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https://therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/38-the-crucifixion-of-jesus-the-two-thieves-crucified-next-to-jesus/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-feasts-of-the-lord-4-pentecost/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/49-the-journey-of-salvation-presentation-summaries-from-1-to-48/
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Вкапта 1

 
(Откровение 1:1-2) Откровението на Исус Христос 
 

Откровение 1:12Откровението (апокалипса)G602 на Исус Христос, што Бог му го даде, 

да им покаже на своите слуги (множина)G1401работи кои наскоро треба да се остварат; 

и испрати и му го означи преку својот ангел на својот слуга Јован: 
Откровение 1:2 Кој имал запис (гол сведок)G3141на зборот (логото)G3056на Бога, и на сведочењето 

(сведок)G3141на Исус Христос, и за сето она што го виде. 

 
 Откровение 1:13 Откровението на Исус Христос(Ἀποκάλυψις Ἰησοῦ Χριστοῦ), коиБогМу даде, да покаже 

на неговите слуги работите што наскоро треба да се случат; 
и испрати и му го означи преку својот ангел на својот слуга Јован. 

 Откровение 1:2 Кој сведочеше залогоата на Бог, и нана сведокнаИсус Христос, и за сето она што го виде. 
 

-Логосот на Бога 
 БогдадеОткровението на Исус Христос →на Џон→и го означи со испраќање на Својот ангел кај 
Неговиот 

слугаЏон. 
→ БогдадеОткровението на Исус Христос на Јован и го означи со тоа што го испрати Својот агнел кај 

Својот слугаЏон 
кои сведочат за логоатанаБог(илиИсус Христос), да им покаже на Своите слуги (илитикои живеат 

според 
до Новиот завет) работите што наскоро треба да се остварат.4 

 
 Јован 1:1-8евидентира декалогосот бил Богво почетокот (првиот) и „сè“ биле направени од 

Бог, и од кој беше испратен сведок по име ЈованБогда сведочи занаСветлинаG5457така што сите мажи 
преку него може да поверува (логоата). 

 

Јн1:1 Во почетокот (првиот)G746беше зборот (логоа),
G3056

 
и зборот (логоа) беше соБоги зборот (логоа) бешеБог. 

Јн1:2 Исто (логоата)
G3778

беше на почетокот соБог. 

Јн1:3 Сите работибеанаправен (биде)
G1096

од него; 
и без него не се направи ништо што е направено. 

 
→ „На почетокот“ значи „првиот,“ што се однесува налогосот Божји. 

Книгата на Откровениетобеше напишано одБожјислуга Џон, кој бил сведок наИсус Христос  
(ЈesusХристоској елогосот Божји).5  

 
 СведокG3141  

1Јо 5:9Ако го примиме сведокотG3141на мажите, сведокотG3141наБоге поголем: 
зашто ова е сведокотG3141наБогза што тој сведочеше (сведочи)G3140на неговиот Син.. 

1Јо 5:10 Оној што верува воСинот Божји има сведокотG3141во себе: 
кој не верува на Бога, го направи лажго; затоа што не верува во записот дека 
Бог дал од својот Син. 

1Јо 5:11И ова е записникот (сведокот),G3141тоаБогни дадеВечен живот, 
и оваживототе во неговиот Син. 

                                                           
2Освен ако не е поинаку наведено, сите референцирани библиски пасуси се во верзијата на Кралот Џејмс. 
3Писателот повторно ги превел сите стихови од Книгата на Откровението користејќи ја Лексиконот на Силен 

одwww.blueletterbible.org. 

4 Отк 22:6, погледнете во „[Слика 1-а]“ или Видео 15. „Евангелието на логосот Божји“.www.therhemaofthelord.com/the-

gospel/15/. 
5За повеќе детали за „првиот и последниот“, погледнете во „(Откровение 1:10-11) На Господовиот ден (Труба, во 

Духот).” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/1/s_1168001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/1/s_1168001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/1/s_1168001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G602/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/2/s_1168002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/1/s_1168001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/2/s_1168002
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/1/s_998001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/1/s_998001
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/1/s_998001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G746/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/2/s_998002
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/2/s_998002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3778/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/3/s_998003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/3/s_998003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/9/s_1164009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3140/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/10/s_1164010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/11/s_1164011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
http://www.blueletterbible.org/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/6/s_1189006
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/10/s_1168010
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➢ Сведокот:“Богни даде(верниците)Вечен живот, и оваживототе воНеговиот син.“ 
→ СведокотнаБогсведочи за Неговиот Син, така и Оној кој имаСинот Божји имана 

сведок(животот) во себе. 
 
 

1Јо 5:13Ова ви го напишав вам кои верувате во името наСинот Божји; 
за да можетезнаешто го иматеВечен живот, и за да можетеверувајтена името на 
Синот Божји. 
 

1Јо 4:15Кој и да го признае тоаИсусеСинот Божји,Богживее во него, и тој воБог. 
 

→Јован ги напиша работите за да можеш 
(1) веруваат на името наСинот Божји(тоаИсусеХристос,Синот Божји, 

 Јован 20:31), и 
(2) дека верувајќи, ќе иматеживототпреку неговото име (Јован 20:31), и знајте дека вие 

имаатВечен живот. 
 

→Истиот Јован, човек испратен од Бога, го напишал и Евангелието по Јован 
(Јован 1:6,1 Јован,2 Јован, и3 Јован). 

 
 Погледнете го видеото 13 за да дознаете какоИсус еХристос,Господ, и 

какологоатастануваремата.6 

                                                           
6Погледнете во „[Слика 1-б]“ или Видео 13. „Зборот (лого и рема).“ 
www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/13/s_1164013
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/4/15/s_1163015
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/31/s_1017031
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/31/s_1017031
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/6/s_998006
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/1/s_1160001
https://www.blueletterbible.org/kjv/2jo/1/1/s_1165001
https://www.blueletterbible.org/kjv/3jo/1/1/s_1166001
http://www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-the-gift-of-the-holy-spirit/
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[Слика 1-а] Евангелието на логосот Божји7 
 

 

                                                           
7Видео 15. „Евангелието на логосот Божји“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 

http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/


4 

[Слика 1-б] Зборот (лого и рема)8 
 

 

                                                           
8Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 

http://www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-the-gift-of-the-holy-spirit/
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(Откровение 1:3) Благословени се читателите на логосот на пророштвото (Времето е на дофат) 
 

Откровение 1:3Блажен е оној што чита и оние што ги слушаат зборовите (логосот)G3056на ова пророштво,G4394  
и чувајте го она што е напишано во него: зашто времето е блиску. 

 
 Откровение 1:3 Благословене тој што чита и тие што слушаатлогоата на овојпророштвото, 

и чувајте ги оние што се напишани во него: завремето е при рака. 
 

 Зошто да бидат благословени читателите на логосот на пророштвото? 
- Тие се благословени затоа што ќе јадат леб во царствотоБог. Што значи, тие ќе 

не пијте повеќе од плодот на лозата (логоата), до тој ден кога ќе го пијат ново (ремата) 
во кралството наБог. 

 

→ Печат
G4972 

не зборот (логоата)
G3056

на пророштвото на оваа книга: зашто времето е при 
рака 

(Откровение 22:10). 
 

(Откровение 1:4) 7-те цркви и 7-те духови 

 

Откровение 1:4Јован до седумте цркви што се во Азија: благодат и мир!G1515 
од оној што е, и кој беше, и кој ќе дојде; 
и од седумте духови кои се пред неговиот престол; 

 
 Откровение 1:4Џон даседумте црквикои се во Азија: Благодат на вас и мир, 

од него штое, и коибеше, и коие да дојде; и одседумте духовикои се 
пред неговиот престол; 

 

→ Вкој е тој што е, беше и ќе дојде?Господ Семоќниот.9  

  → Вги има седумте духови пред својот престол?Господ Исус Христосги има седумте духови 

(се однесува наОткровение 5:6). 
 
(Откровение 1:5) Исус Христос: Владетелот на кралевите и владетелите на земјата 
 

Откровение 1:5И од Исус Христос, кој е верен сведок,G3144и првородениот од мртвите, 
и принцот (владетелот)G758на кралевитеG935на земјата (земјата).G1093   
на Оној што нè љубеше и нè изми од нашите гревови во својата крв, 

 
 Откровение 1:5И одИсус Христос, кој е верен сведок и првороден од мртвите, 

и владетел на земните кралеви. 
Кон Оној, Кој нè возљуби и нè изми од нашите гревови во Своитекрв. 

 
 Што е земјата? 

- ВоЛука 8:27, земјата (Strong's G1093)10најчесто се преведува како „земјата“. СпоредЕксзо 3:5  
иДела 7:33, земјата (Strong's G1093) одМат 6:10, „Да дојде царството твое. Твоја волја 
направено на земја,G1093како што е на небото“, треба да се преведе и како „земја“: 
„Да дојде царството твое. Да биде волјата твоја (на)G1909(земја),G1093како што е на небото“.11 

 

 Вхо е владетел на земните кралеви? 

                                                           
9Кочијата е претстава на Господ, кој е, и кој беше, и кој ќе дојде, „Семоќниот (Спасител Исус 

Христос)“ кој пак ќе дојде кај нас (2Пе 3:10,Иса 66:15,& се однесува наОткровение 4:6-11).  
Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/.  

10Освен ако не е поинаку наведено, сите дефиниции со хебрејски и грчки лексикон се 
одhttps://www.blueletterbible.org/kjv. 

11Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/3/s_1168003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/3/s_1168003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4394/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/3/s_1168003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/10/s_1189010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/4/s_1168004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/4/s_1168004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1515/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/4/s_1168004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/5/s_1168005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/5/s_1168005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3144/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G758/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G935/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/5/s_1168005
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/8/27/s_981027
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/3/5/s_53005
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/7/33/s_1025033
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/6/10/s_935010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/10/s_1159010
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/66/15/s_745015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/6/s_1171006
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/
https://www.blueletterbible.org/kjv
http://www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/
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-Јесус Христос(Откровение 1:5) 
 

 Вкои се кралевите и владетелите на земјата? 

- КралевитеG935од земјата што застана против Господ и Христос се Ирод и Понтиј Пилат. 

-Ттој владетелиG758се земјата се првосвештеницитеG749и старешините.G4245  

 
Дела 4:23И откако беа пуштени, отидоа во сопствената компанија, 

и го објави сето тоа првосвештеницитеG749и старешинитеG4245им рече. 
Дела 4:26КралевитеG935на земјата (земјата)G1093станаа, а владетелитеG758беа 

собрани заедно противГоспод, и против неговитеХристос. 
Дела 4:27За вистината против твојатасвето дете Исус, кого си го помазал, 

и дветеИрод, иПонтиј Пилат, сонезнабошците,G1484илуѓетоG2992на Израел, беа 
собрани заедно, 

 
 Кој распналИсус,ГосподиХристос? 

- Сиот дом на Израел: царевите и владетелите, незнабошците и народот на Израел (Дела 2:36).12  
 

 Јесус Христосе владетел на земните цареви, но Тој беше распнат од целиот дом на Израел. 
 
(Откровение 1:6) Исус Христос: нè направи цареви и свештеници на Бога и Неговиот Татко  
 

Откровение 1:6И нè направи царевиG935и свештенициG2409на Бога и на неговиот Татко; Нему нека му е слава и 
власт во вечни векови. Амин. 

 
 Откровение 1:6И нè постави за цареви и свештенициБоги НеговиотТатко, Нему слава и власт довека 

и секогаш. Амин. 
 
 Светците на Големата неволјаќе се направикралевиисвештеницидоБог, и ќе царуваат на теренот 1000 

години.13 
 

(Откровение 1:7) Доаѓа со облаци 
 

Откровение 1:7Еве, тој доаѓа соG3326облаци;G3507  
и секое око ќе го види, а и тие што го прободоа. 
и сите роднини (племиња)G5443на земјата (земјата)G1093ќе плаче поради него. И покрај тоа, Амин. 

 
 Откровение 1:7 Еве, тој (Господ Исус Христос14) доаѓа сооблаци; и секое око ќе го види, 

и тие што Го прободоа (Исус, и дветеГосподииХристос, Дела 2:36):  
и сите племиња на земјата ќе плачат поради него. И покрај тоа, Амин. 

 
 СЗОќе дојде со облаци? 

- Оној што седеше на облакот,Синот Божји(Господ Исус Христос) ќе дојде со облаци.15 

- ВгласноG3507:Вгласно се однесува на „облакG3509на сведоциG3144на Исус”16со кој ќе дојдеГоспод Исус 

Христос. 

                                                           
12Видео 15. „Евангелието на логосот Божји“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
13Се однесува на "(Откровение 5:7-14) Светите светци се направени цареви и свештеници на нашиот Бог.“ 
14Посетете го „(Откровение 14:14-16) Жетвата, занесот (The 2nd rapture of the 3rd watch).” 
15Заробено одОткровение 1:12-13. Синот човечки е среде седумте свеќници (или цркви), но забележи дека терминот 

"допаѓаG3664се користи за да се опише суштеството кое изгледа слично или наликува на Синот човечки.Откровение 
1:16го опишува оној што изгледа 

сличен на Синот човечки како оној кој држи „остар меч со две острици“, кој е пламен меч (рема) во Неговиот 
устата. Бидејќи ремата беше кажана пред апостолите на нашиот Господ Исус Христос (Jde 1:17), Синот 

човечкигзапишано во 

Откровение 1:13е Господ Исус Христос, Синот Божји кој личи на Синот човечки. 
16Се однесува на (Евр 12:1), „Затоа, гледајќи и ние сме опкружени со толку голем облакG3509на сведоци,G3144..” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/5/s_1168005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G935/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G758/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G749/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4245/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/4/23/s_1022023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G749/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4245/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/4/26/s_1022026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G935/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G758/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/4/27/s_1022027
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2992/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/36/s_1020036
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/6/s_1168006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/6/s_1168006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G935/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2409/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/6/s_1168006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/7/s_1168007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/7/s_1168007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3326/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5443/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/7/s_1168007
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/36/s_1020036
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3509/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3144/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/7/s_1172007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/12/s_1168012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3664/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/jde/1/17/s_1167017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/12/1/s_1145001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3509/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3144/kjv/
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-Исуссе вознесе на НеговиотТаткоиБог, такаБогстанаТаткотоиБогза Марија Магдалена (Јован 20:17). 
→Исто така,Богисто така станаТаткотоиБогна злосторникот, кој по вера“веруваше„тоаИсус  

ќе се искачи на НеговотоТатко, НеговиотБог да го избави од проколнатата земја.17  
-Синот човечки&Синот Божји 

 
Римјаните 1:3Во врска со неговиот СинИсус ХристоснашитеГосподи, кој беше направен од семето 

на Давид 
споредG2596 месото; 

Римјаните 1:4И прогласи (раконирано)G3724да бидешСинот Божјисо (во)G1722моќ,G1411  
споредG2596 духот на светоста, со воскресението од мртвите: 

 
→ Синот човечки(месото):БожјиСинеИсус ХристоснашитеГосподиспоредмесото. 
→ Синот Божји(духот):Синот човечки е наредено да бидеСинот Божји на власт,18  

спореддухот на светоста,G42  

бyвоскресението од мртвите.19 

 
Лука 1:35А ангелот одговори и ѝ рече (Марија)Светиот Духќе дојде на тебе, 

имоќG1411на највисокитеG5310ќе те засени: 
затоа и тоа светоG40што ќе се роди од тебеќе се повикаатСинот Божји. 

 
→КогаСветиот Духдоаѓа налогосот Божји што Синот Човечки го посеал во тебе, 

моќта на Највисокиот ќе те засени. ПотоаСинот Божјиќе дојде и ќе ти даде 
разбирање, за да Го познаете (Бог) кој евистинаи ти си во Него (Бог) 
тоа евистина, дури и во неговиот СинИсус Христос. Ова евистинскиот Бог, иВечен живот(1Јо 

5:20). 
 

 Ттој Син Божји 

-Исус ХристоснашитеГосподи(Римјаните 1:3според телото) еХристос,Синот Божји(Јован 11:27, 
Дела 8:37),кралот на Израел(Јован 1:49). 

 
-ОваИсус Христос, кој беше испратен кај нас, ќе нè оживееХристос(Ефесјаните 2:5) и воскреснете нè во 
рајот 

места со сите духовни благослови воХристос Исус(Ефесјаните 1:3,Ефесјаните 2:6), бидејќи Тој е 
нашГосподи(Фл 3:8), 

и Тој ќе го промени нашето гнасно (ниската состојба) тело вославното телонаСпасителот, 
Господ Исус Христос (Phl 3:20-21,Рим 8:30),20кој ејагнето,Христос, сликата наБог.21 

 
(Откровение 1:8) Господ, Семоќниот 
 

Откровение 1:8Јас сум Алфа и Омега, почеток и крај, вели Господ,G2962   
што е, и што беше, и што ќе дојде, Семоќниот.G3841 

 
 Откровение 1:8Јас сум Алфа и Омега, почеток и крај, велиГоспод, 

кој е и кој бил и кој ќе дојде,семоќниот. 
 
 Господ Семоќниот22 

-Господ: Алфа и Омега, почеток и крај. 

                                                           
17Видео 38. „Двајцата крадци распнати покрај Исус“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-

исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
18Погледнете во „[Слика 2-а] Причестувањето“. 
19Во врска со воскресението од мртвите, погледнете во „144.000 (Првините Христови)“ од поглавје 7. 
20Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
21За повеќе детали, погледнете во „Мелхиседек донесе леб и вино (се однесува на Исус Христос). 
22Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/17/s_1017017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2596/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/4/s_1047004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3724/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2596/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G42/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/1/35/s_974035
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5310/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/20/s_1164020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/20/s_1164020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/27/s_1008027
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/37/s_1026037
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/49/s_998049
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/2/5/s_1099005
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/1/3/s_1098003
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/2/6/s_1099006
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/8/s_1106008
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/8/30/s_1054030
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3841/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-the-crucifixion-of-jesus-the-two-thieves-crucified-next-to-jesus/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-the-crucifixion-of-jesus-the-two-thieves-crucified-next-to-jesus/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/
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-Семоќен: Оној што е, беше и ќе дојде.23 
 
→РазберетеГоспод Семоќниот од „(Откровение 4:8) Господ Бог Семоќниот (кој беше, и е, и треба да 

дојди)“ 
→Разберете го контекстот на „нашетоГосподи, и наНеговиот Христос“ воОткровение 11:15, тој што 

треба да дојде.24 
 
(Откровение 1:9) Логосот Божји, Сведоштвото на Исус Христос 
 

Откровение 1:9Јас Јован, кој сум и ваш брат (браќа)G80и придружник (учесник)G4791во неволја,G2347  
и во царството и трпението на Исус Христос, беше на островот наречен Патмос, 
за зборот (логото)G3056на Богаи за сведочењето (сведокот)G3141на Исус Христос. 

 
 Откровение 1:9Јас Јован, кој исто така сум ваши браќа и учествувам во негоневолја, 

и во царството и трпението наИсус Христос, беше на островот наречен Патмос, 
залогосот Божји, и засведокотнаИсус Христос. 
 

 Проповедање на логоаи ремата 
(Проповедање налогоата) 

- Господ испратилогоата на синовите на Израел и ги научи на тоаИсус ХристосеГосподод сите. 
 

(Проповедање наремата) 
- Бог го помаза Исус од Назарет со Светиот Дух и со сила, Го воскресна на третиот ден, 

и отворено ни го покажа Него (Исус Христос од Назарет) не на сиот народ, туку на „нам“, 
избрани сведоци пред Бога кои јаделе и пиеле со Синот Човечки откако Тој воскреснал од мртвите. 

 
➔Ако некој го прими логосот, ќе добие простување на гревовите, а Светиот Дух ќе падне врз оние кои 

верувај во оваа рема (Дела 10:36-44). 
 
 Кои се твоите браќа Јован? 

- Браќа (пророци,Отк 22:9) се оние чиј Татко е на небото (Мат 23:9), и оние кои видоа 
Живеалиштето на Господарот и престојуваше со Него во тој ден и најдовтеМесијата,Христос (Јован 

1:39-41).25 
 

- Јован, кој го напишал Евангелието по Јован, е ваш браќа, соучесник во неволјите26во царството и 
трпение наИсус Христос. Тој беше сведок наИсус Христос,логоатанаБог. 

 

 Рапстура(фатен,харпазо) 

- Забележете дека законот и пророците биле до Јован, иневолјата започна од деновите на Јован 
Крстителот.27 

 
Мат 11:12И од деновите на Јован Крстител до сега страда царството небесно 

насилство (користи сила),G971и насилната (насилна сила)G973земе (фати,харпазо)G726  
тоа (тој)G846од страна насила (харпазо).G726 

 
→Од деновите на Јован Крстител до сега,царството небесно се зема со сила, 

и луѓето се фаќаат (харпазо) до небото од насилната сила. 
 

                                                           
23Видете на „Господ Семоќниот“Откровение 1:8& „Господ Бог Семоќен“Откровение 4:8.“ 
24Се однесува на "(Откровение 11:15-16) Седмиот ангел затруби (Нашиот Господ и Неговиот Христос ги обновуваат 

царствата на ова 
светот).” 

25Видео 17. „3. Првите плодови“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/17-првите-плодови-куќата-
на-господарот-бог/. 

26Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
27Погледнете на „[Слика 1-в] (Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/9/s_1168009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/9/s_1168009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G80/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4791/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/9/s_1168009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/36/s_1028036
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/9/s_1189009
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/9/s_952009
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/39/s_998039
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/39/s_998039
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/12/s_940012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G971/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G973/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G726/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G846/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G726/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/17-first-fruits-the-house-of-the-lord-god/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/17-first-fruits-the-house-of-the-lord-god/
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Лука 16:16Законот и пророците беа до Јован: оттогаш е царството Божјо 
проповедаше и секој човек (сите)G3956притиска (употреби сила)G971во тоа. 

 
→Законот и пророците беа до Јован, од тогашцарството Божјосе проповеда, 

и секој си го притиска патот кон него. 
 

➔Законот и пророците беа до Јован, ицарството Божјо се проповеда од тогаш. 
И од деновите на Јован Крстител до сега, и секој што ќе влезе во него 
царството Божјо, е фатен (харпазо) воцарството небесно од насилната сила. 

➔Ова е каконеволјата започна, и затоа Јован е ваш браќа воневолјаво царството и 
трпение наИсус Христос.28  

                                                           
28Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/16/16/s_989016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3956/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G971/kjv/


10 

[Слика 1-в] (Апостоли) Ученици со моќ и авторитет29 

 
(Откровение 1:10-11) На Господовиот ден (Труба, во Духот) 
 

Откровение 1:10Бев во Духот во Господовиот ден и чув зад себе силен глас како на труба, 

                                                           
29Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/10/s_1168010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/10/s_1168010
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
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Откровение 1:11Велејќи: Јас сум Алфа и Омега, прв и последен; и, што гледаш, пиши во книга 
и испратете го до седумте цркви што се во Азија; до Ефес, до Смирна и до Пергамос, 
и до Тијатира, и до Сард, и до Филаделфија и до Лаодикеја. 

 
 Откровение 1:10 Бев во Духот наГосподовден, и слушнав зад мене голем глас, како натруба, 
 Откровение 1:11Велејќи, јас сумАлфаиОмега,првиотG4413ипоследниот:G2078и, Она што го гледаш,G991  

пишуваатво книга и испратете ја до седумте (7) цркви кои се во Азија; во Ефес и 
до Смирна, и до Пергамос, и до Тијатира, и до Сард, и до Филаделфија, и 
до Лаодикија. 

 
 НаГосподовиот ден, во Духот ќе зазвучи голем глас како труба, и кој има уво ќе чуе што им вели Духот 

на седумте цркви, кои апостолите ви ги објавија (вие, кои сте очевидци на Неговото величество на 
моќта и доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христос,2Пе 1:16).30  

 
-Првиот&последниот31 

 Ттој прво: Синот човечки кој го сее доброто семе, што елогосот Божји(Мат 13:37).32  

 Ттој последен:Ремата на логосот Божји.33 

 
(Бидете воскреснати последниот ден) 

Јован 6:40И ова е неговата волја (Бог) што ме испрати (синот), 
дека секој којзовриваG2334 синот, иверувана него, може да имавечен живот: 
и јас ќеподигнетенего горена последниот ден. 

Јован 6:54Кој ми јадемесо, и го пие мојоткрв, имаВечен живот; 
и јас ќеподигнетенего горена последниот ден. 

 
  →Немашживототво тебе освен ако не јадеш месо одСинот човечки, и пијте ја неговатакрв  

(Јован 6:53). Но, секој што гледаСинот Божји, иверувана Него, ќе има 
Вечен животи тие ќе бидатподигнатнагорена последниот ден.34 

 
 
 

                                                           
30Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо 2 Петар 1 ) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-

рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
31Погледнете на „[Слика 1-г]“ или Видео 28. „Плодот на Духот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/ 
32Видео 37. „Полето со крв (посед)“www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-

цена-по-чест/” 
и „[Слика 1-б] Зборот (лого и рема).“ 

33Погледнете во „[Слика 10-2] 3-те жетви и 4-те часовници“. 
- Кога нераспадливото семе (логосот Божји,1Пе 1:23) на Исус Христос (вечниот Цар), го дава плодот на 
праведен (рема на логосот Божји) во тебе (1Ти 1:16), Исус Христос станува твој вечен Цар и ќе се облечеш 
Бесмртности живеј засекогаш (1Ти 1:17). 

34Во врска со редоследот на воскресението, погледнете го „144.000 (Првите плодови на Христос)“ одОткровение 7:4-8. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/11/s_1168011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/10/s_1168010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/11/s_1168011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4413/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2078/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G991/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/16/s_1157016
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/13/37/s_942037
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/40/s_1003040
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2334/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/54/s_1003054
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/53/s_1003053
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/23/s_1152023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/1/16/s_1120016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/1/17/s_1120017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
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[Слика 1-г] Плодот на Духот35 
  

                                                           
35Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/ 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
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(Откровение 1:12-13) Седумте свеќници 
 

Откровение 1:12И се свртев да го видам гласот што зборуваше со мене. И кога се свртев, видов седум златни 
свеќници;G3087 
Откровение 1:13И среде седумте свеќнициG3087еден како (сличен, сличен)G3664на Синот човечки, 

облечен со облека (облечен со)G1746до стапалото, 
и затворенG4024за папките (градите)G3149со златен појас.G2223 

 
 Откровение 1:12 И јас (Јован) се свртев да го видам гласот што зборуваше со мене. 

И кога се свртев, видов седум златни свеќници; 
Откровение 1:13И среде седумте (7) свеќници Еден сличен наСинот човечки, 

облечен (со облека) до стапалата и опашан околу градите со златен појас. 
 

  Вкапа е седумте (7) свеќници? 

- Седумте (7) цркви (Откровение 1:20). 
 

 Еден како Синот Човечки е во средината на 7-те свеќници (или 7-те цркви), но забележи дека терминот 
„слично“ се користи за да се опише суштеството што личи на Синот човечки.Откровение 1:16го 
опишува оној што изгледа слично на Синот човечки како Оној кој држи „остар меч со две острици“ кој 
епламен меч(ремата) во Неговата уста. Бидејќирематабеше кажано пред нашите апостолиГосподи 

Исус Христос(Jde 1:17),Синот човечкигзапишано воОткровение 1:13еГоспод Исус Христос, Синот Божји 

кој еСинот човечки.36  
 

 Кој е среде седумте свеќници? 
-Синот Божји кој личи на Синот човечки (Господ Исус Христос,Откровение 1:13). 

 
(Откровение 1:14-15) Бели влакна на Неговата глава, очи, стапала и глас 
 

Откровение 1:14Неговата глава и неговите влакнаG2359беа бели како волна, бели како снег; а очите му беа како 
огнен пламен; 
Откровение 1:15А неговите стапала како бакар, како да горат во печка; а неговиот глас како звук на многу води. 

 
  Откровение 1:14Главата и влакната му беа бели како волна, какобелокако снег; 

а очите му беа какопламен од оган; 
 
 Кое е значењето на белата коса на главата? 

- Бојата на косата на главата ја симболизира зрелоста во Христа. Така, бојата на косата на Синот 
човечки што е бела како снег како волна, го претставува Синот човечки како целосно зрело и 
безгрешно суштество.37  
 

 Волната е природно влакно за коса произведено во текот на целата година од различни животни, 
вклучително и овци (за надворешен изглед). Јасnовој контекст, „волната“ се однесува на 
природната коса на овците. 

 
 Откровение 1:15И неговите стапала како дафин месинг, како да изгореле во печка; 

а неговиот глас како звук на многуминаводите. 
 
 Кое е духовното значење на водата? 

- Водата е логосот, иИсус Христос е Синот човечки, кој дојде во вода (лого) и крв за 
светот да ја има светлината на животот. 

- Водата под сводот е логосот што ви го зборуваше Исус додека беше на земја (Јован 15:3). 

                                                           
36Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 

www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
37Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата).“ 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/12/s_1168012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/12/s_1168012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3087/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3087/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3664/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1746/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4024/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3149/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2223/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/12/s_1168012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/20/s_1168020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/jde/1/17/s_1167017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/14/s_1168014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/14/s_1168014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2359/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/15/s_1168015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/14/s_1168014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/15/s_1168015
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/3/s_1012003
http://www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
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- Водата над сводот е ремата што ни ја зборуваше Исус кога уште беше во Галилеја, која 
Исус ни кажа да се сеќаваме откако Христос воскресне од мртвите и се вознесе кај Неговиот Отец и 

кај Неговиот Бог 
(Јован 20:17).38  

(Откровение 1:16) Седумте ѕвезди и остар меч со две острици 
 

Откровение 1:16А во десната рака имаше седум ѕвезди: 
и од устата му излезе остарG3691со две острициG1366меч (ῥομφαία, ромфаја):G4501  
и неговото лице беше како сонцето што сјае во неговата сила. 

 
 Откровение 1:16А во десната рака имаше седум (7) ѕвезди: 

и од устата му излезе остар меч со две острици: 
и неговото лице беше како сонцето што сјае во неговата сила. 

 
 Што се седумте (7) ѕвезди? 

-Ттој ангели од седумте (7) цркви (Откровение 1:20). 

 

 Вкапата е уста? 

- Устата е местото каде што зборовите (dāḇār,ремата)H1697на Господа се поставуваат 
(Ерем 1:9И ми рече Господ: „Еве, ги кажав моите зборовиH1697во твојата уста.) 
 

 Вhy е „зборовите“ воЕрем 1:9ремата? 

Деу30:14Но, зборот (дар)H1697е многу блиску до тебе, во твојата уста и во твоето срце, 
за да можеш да го направиш тоа. 

Римјаните 10:8Но, што вели тоа? Зборот (ремата)G4487блиску ти е, 
дури и во твојата уста и во твоето срце: 
односно зборот (ремата)G4487на верата, што го проповедаме; 

 
→Зборот (Стронг наG4487) на вератавоРимјаните 10:8еремата, со тоа и зборот (СтронгH1697) 

во 
Деу30:14треба да ја има истата референца“,ремата.“39 

 

 Вкапата е остар меч со две острициG4501? 

- Зборот (логоата)G3506на Богае брз, и моќен и поостар од кој биломеч со две острици. 

- Мечот на Духот е остар меч со две острици, или зборот (ремата)G4487наБогтоа доаѓа 
од устата на Божјиот Син (Откровение 1:13,Ефесјаните 6:17).40  

 
 Аостар меч со две острици на Неговата устае пламен меч кој се свртел на секој начин за 

да го задржи патот на дрвото на животот, кое го дава плодот на скриената мана 

илиремата Господова (Битие 3:24,1Пе 1:25).41  

 
 Господ Бог поставени Херувими ипламен мечH2719на исток од рајската градина кога го 

истера човекот.Огнениот мечH2719се сврте на секој начин за да го задржи патот на дрвото 
на животот (Битие 3:24). Затоа, мечот со две острициH2719на евангелието е огнениот меч 
кој се држи во рацете на светите светци со високи Божји пофалби (ēl)H410во нивната уста 

(Пса149:6Нека високите пофалби на Бога (ēl)H410биди во нивната (светите светци) 
уста, 

                                                           
38Видео 25. „Тешка изрека (логото) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
39Видео 6. „Господ станува ваш Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
40Исто. 
41Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/17/s_1017017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3691/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1366/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4501/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/20/s_1168020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/1/9/s_746009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/1/9/s_746009
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/14/s_183014
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/14/s_183014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/8/s_1056008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/8/s_1056008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/14/s_183014
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/14/s_183014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4501/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3506/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/6/17/s_1103017
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/3/24/s_3024
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/25/s_1152025
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2719/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2719/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/3/24/s_3024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2719/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H410/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/149/6/s_627006
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/149/6/s_627006
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/149/6/s_627006
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/149/6/s_627006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H410/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
http://www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/
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и меч со две острициH2719во нивната рака;). 
 
(Откровение 1:17-18) Првиот и последниот (Клучевите од пеколот и од смртта) 
 

Откровение 1:17И кога го видов, паднав пред неговите нозе како мртов. И ја положи десната рака врз мене, 
велејќи ми: 

Не плашете се; Јас сум првиот и последниот: 
Откровение 1:18Јас сум жив и мртов; и ете, јас сум жив довека, Амин; 

и имајте ги клучевите од пеколот и од смртта. 

 
 Откровение 1:17И кога го видов, паднав пред неговите нозе како мртов. И ја положи десната рака врз 

мене, велејќи ми: 
Не плашете се; Јас сумпрвиотипоследниот: 

 Откровение 1:1 8Јас сум жив и мртов; и ете, јас сум жив довека, Амин; 
и имајте ги клучевите од пеколот и од смртта. 

 

 Вкој е првиот и последниот? 

- Јован сведочи за тоалогосот Божји,Откровението на Исус Христос, на седумте цркви да 
откриваат декаГоспод Исус Христос, коренот и потомството на Давид, направени од Давидовото 

семе 
според телото. 
 
→ Овој Господ Исус Христосе Алфа и Омега, почеток и крај, прв и последен, и 

Тој ќе дојде брзо и ќе го награди секој човек според нивните дела.42 
 
(Откровение 1:19-20) Мистеријата на 7-те ѕвезди (ангелите на 7-те цркви) и 7-те златни свеќници (7 цркви) 
 

Откровение 1:19Напиши го она што си го видел, и она што е, и она што ќе биде отсега; 
Откровение 1:20Тајната на седумте ѕвезди што ги виде во мојата десна рака и седумте златни свеќници. 

Седумте ѕвезди се ангелите на седумте цркви: 
а седумте свеќници што ги виде се седумте цркви. 

 
 Откровение 1:19Напиши го она што си го видел и она што е, 

и работите што ќе бидат потоа; 
Откровение 1:20Тајната на седумте (7) ѕвезди што ги виде во мојата десна рака, 

и седумте (7) златни свеќници. 
 

 Книгата на Откровениетоја открива тајната на она што е видено, е и ќе биде, на оние со уши да 
слушнат што им вели Духот на 7-те цркви, напишано од Јован до 7-те цркви кои се во десната 
рака наГоспод Исус Христос. На оние коинадминат, Тој ќе им даде да јадатдрвото на животот 
воградината Едем, кој е во средината нарајот Божји.43  

 
.

                                                           
42Погледнете на „[Слика 1-г]“ или Видео 28. „Плодот на Духот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
43Се однесува на "Откровение 2:7.“ 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2719/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/17/s_1168017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/17/s_1168017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/18/s_1168018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/17/s_1168017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/18/s_1168018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/19/s_1168019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/19/s_1168019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/20/s_1168020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/19/s_1168019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/20/s_1168020
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/7/s_1169007
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Поглавје 2 
 
(Откровение 2:1-7) (1) на ангелот на црквата во Ефес 
 

Откровение 2:1Пиши му на ангелот на црквата во Ефес; 
Ова го вели оној што ги држи седумте ѕвезди во десната рака, 
кој оди среде седумте златни свеќници; 

 
 Откровение 2:1Пиши му на ангелот на црквата во Ефес; 

Ова го вели тој што ги држи седумте (7) ѕвезди во десната рака, 
кој оди среде седумте (7) златни свеќници; 

 

 ВХо ги држи 7-те ѕвезди (ангелите на 7-те цркви) во десната рака и оди среде седумте (7) златни 

свеќници (7-те цркви)? 
-Синот БожјиеИсус Христос, нашатаГосподи.44 

 
- Црквата во Ефес: Ја остави првата љубов 
 

Откровение 2:2Ги знам твоите дела, твојот труд и твоето трпение,G5281 
и како не можеш да ги поднесеш злобните: 
и ти ги испробуваше оние што велат дека се апостоли, а не се, и ги најде лажливци. 

Откровение 2:3И трпеше и имај трпение,G5281и заради моето име се трудев и не се онесвестив. 
Откровение 2:4Сепак, имам нешто против тебе, затоа што ја остави својата прва љубов. 

 
 Откровение 2:2Ги знам твоите дела, твојот труд и твоето трпение, 

и како не можеш да ги поднесеш злобните: 
и ти си ги испробал оние што велат дека сеапостоли, и не сеи ги најдов лажговци: 

 Откровение 2:3И трпеше, имај трпение, и заради моето име се трудеше и не се онесвести. 
 Откровение 2:4Сепак имам нешто против тебе, затоа што си го оставил своетопрва љубов. 

 

 Вкои сеапостолите? 

 
- Ученикот значи ученик и видоа: „Исус одеше по сите градови и села, поучувајќи во 

нивните синагоги, проповедајќи го Евангелието за царството и исцелувајќи ја секоја болест и 
секоја 

болест кај народот“ (Мат 9:35). 
 

- Откако Исус (наречен Христос) воскресна од мртвите и беше наведен како Господ од учениците, Тој 
им се јави и им го даде Светиот Дух. 
 

- Откако учениците „поучија“ од Исус, Тој им даде власт да истераат нечисти духови, да лекуваат 
болест и болест, и овие 12 ученици на кои им беше дадена моќ и авторитет да го прават тоа 
работите се нарекуваат „апостоли“. 

 
- Апостол (Апостолос)G652значи пратен со нарачки и неговиот коренски збор од Strong'sG649  

(апостелG649), што значи „испрати“. 
- ИспратиG649(ἀποστέλλωapostellō): Небесниот Отец го испрати (апостел) Исус, така што учениците 

може да биде испратен (пемпо) во светот (Забележете дека Јуда Искариот беше еден од 12-те 
апостоли кои имаат 

го примиле Светиот Дух од Господа, што значи дека оние на кои им била дадена моќ и власт и 
станаа апостоли можат да го предадат и Исус).45 

 
-Кога дојде часот,Исусседна со 12-те апостоли да ја јаде Пасхата пред да пострада. Потоа 

                                                           
44 Откровение 1:13,1Јо 4:15,2Ко 1:19,& Јован 11:27. 
45Видео 40. „4. Духовден“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-fests-of-the-lord-4-pentecost/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/1/s_1169001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/1/s_1169001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/1/s_1169001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/2/s_1169002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5281/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/3/s_1169003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5281/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/4/s_1169004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/2/s_1169002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/3/s_1169003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/4/s_1169004
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/9/35/s_938035
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G652/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G649/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G649/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G649/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g649/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/4/15/s_1163015
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/1/19/s_1079019
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/27/s_1008027
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-feasts-of-the-lord-4-pentecost/
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Исусја зеде чашата и им даде на апостолите да ја поделат меѓу себе и рече дека нема да пие 
плодот на лозата додека не дојде царството Божјо. 
 

- На апостолите, Исус им рекол дека лебот е Неговото скршено тело даден за „вас“, а тие треба да го 
прават во 

сеќавањеод него. 
 

- На апостолите Исус им рече дека чашата е новиот завет во Неговата крв, која се пролева за вас. 
→Чашата што ја поделија апостолите е крвта на Новиот завет, која се пролева за многумина за 

простување на гревовите. Вие (како сакано чедо на апостолот) сте родени преку Евангелието 
апостоли и станаа нивно сакано дете. Така, треба да ги следите за да донесат 
во сеќавање на патиштата на апостол ПавлеХристос.46 

 
→Никој не може да го забрани крштевањето во вода (лого) бидејќи необрежаните незнабошци кои 
биле 

крстени, исто така, го примија Светиот Дух како апостоли. Така, Петар им заповедал на оние што 
биле 

обрежан во тело за да се крсти во името наГоспод (Дела 10:48).47 
 
→Кога бевме соГоспод Исус Христосво светата гора, Сион, дојде глас од небото 

од прекрасната слава: „Овој е мојот возљубен Син, во Кого ми е мило“ и ние сме 
очевидци на Неговото величество. Апостолите ви ја објавија моќта и доаѓањето на нашето 
Господи Исус Христос.48 

 

→ Тцрквата во Ефес работеше и работеше за да добие скапоцена вера, знаење за слава на Бога 

и доблест, воздржаност и трпение, но тие не успеаја да станат плодни во познанието на нашето 
Господи Исус Христос (2Пе 1:8).49  

 
 Што епрва љубов? 

- Затоа што твоето срце е таму каде што е твоето богатство (Лука 12:34,Мат 6:21), бара првата заповед 
нас даГоспод, нашиот Богсо сите наши срца, души, со умови и сила (Март 12:30 часот). Ако на 
Божјите деца го сакаат Бога, ги држат Неговите заповеди (1Јо 5:2) и останете во Неговата љубов. Но 
црквата во Ефес не ја исполнила Неговата прва заповед, а со тоа не ја запазила втората 
заповед, а тоа е да го сакаат својот ближен како себеси.50  

 
 Што е богатството?51 

-Богесветлинаи ѝ заповеда на светлината (Самиот Бог) да свети од темнината и засветли во нашите 
срцата да ја дадат светлината на спознанието за славата Божја во лицето на Исус Христос (ризницата). 
Така, ние треба да ги собереме овие богатства (кои се светлината на спознанието на Божјата слава) во 
небото (не на земјата) за да се манифестира возвишеноста на силата Божја во нас, во нашата 
срце, царство Божјо, каде што е складирано твоето богатство. 

 
- До црквата во Ефес,Богсака да им даде друго срце за да го соберат ова богатство. 

Имајќи го ова богатство во земјени садови, нивните срца ќе се утешат, плетени во љубов 
до целото богатство на целосна сигурност на разбирање до признавање на тајната Божја и на 
Отецот и Христа, во Кого се кријат сите ризници на мудроста и знаењето (Кол. 2:2-3). 
 
 

                                                           
46Видео 34. „Според духот и под благодатта“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
47Исто. 
48Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-
логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
49Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
50Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
51Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/48/s_1028048
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/8/s_1157008
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/34/s_985034
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/6/21/s_935021
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/12/30/s_969030
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/2/s_1164002
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-according-to-the-spirit-under-grace-the-rhema-for-gods-chosen-witnesses/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-the-gift-of-the-holy-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
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- Првите дела 
 

Откровение 2:5Сети се од каде си паднал, и покај се и направи ги првите дела; 
или ќе дојдам кај тебе брзо и ќе го тргнам твојот свеќник од неговото место, освен ако не се покаеш. 

Откровение 2:6Но, ова го имаш, дека ги мразиш делата (делата)G2041на Николајците, кои и јас ги мразам. 

 
 Откровение 2:5Затоа запомни од каде сипаднат, и покајте се и направетепрвите дела; 

инаку брзо ќе дојдам кај тебе и ќе го тргнам твојот свеќник од неговото место, 
освен типокај се. 

Откровение 2:6Но, ова го имаш, дека ги мразиш делата (делата)G2041на Николајците, 
што и јас го мразам. 

 

 Вкапа епрвите дела? 

- Делата Божји ги работиме верувајќи во Синот човечки и пребивајќи во Синот Божји Кого Бог го 
испрати, јадејќи го вистинскиот леб од небото што ни го даде Отецот.52  

 
 Како знаеш каде имашпаднат? 

-Господ Исус Христосе направен од семе (сперма)G4690според телото, така освен ако логосот во вас не 
умре и воскресна со Исус Христос и не го прими семето (спермата)G4690или Рема на Господ Исус Христос, 
ти си слеп и не гледаш далеку затоа што заборави дека си исчистен од старите гревови. Ако сте браќа, 
мора да ги правите овие работи (2Пе 1:3-2Пе 1:7) за никогаш да не пропаднете.53  
 

 Што значи тоа дапокај се? 

Тцревото кое го примило Јовановото крштевање се крсти со покајно крштевање, значи не слушнале за 

Светиот Дух. Така, покајанието и крштевањето во името на Исус Христос значат да знаете (не 
заборавате) вашите гревови се простени. На овој начин, ќе го добиете дарот на Светиот Дух.54  
 
Значи, покајанието значи да се знае кој сте во Исус Христос и да се остане во Светиот Дух со тоа што ќе 
се причестиме на Господовата трпеза знаејќи дека сите ние сме учесници во еден леб како едно тело 
воХристос.55  

 
 Така, Господовата добрина и милост ќе не гони во сите денови на нашиот живот во 

царството небесно, и ќе живееме во Господовиот дом долги денови, пиејќи ја чашата 
што прелива со рема, така што дека ќе бидеме воскреснати во последниот ден за да 
влеземе во царството Божјо.56  

 
 Како што црквата (оние кои ја зачнале ремата и логосот Божји) се подложни на Христа, 

твојот свеќник (или ти, како една од седумте цркви) ќе биде отстранет од десната рака 

на Синот човечкиЈасако одбиете да се покаете (или ако не успеете да се исполните со 

Светиот Дух и на тој начин станете неплодни). 
 
→НоСинот Божјикомплименти на црквата во Ефес дека ги мразат делата на Николајците. 

 
 

                                                           
52Видео 25. „Тешки изреки Логосот ) и Божјите дела 2/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
53Погледнете во „[Слика 2-а]“ или Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-

communion/. 
54Видео 12. „1 . Пасха | 2 . Бесквасен леб“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
55Погледнете во „[Слика 2-а]“ или Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-

communion/. 
56Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/5/s_1169005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/6/s_1169006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2041/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/5/s_1169005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/6/s_1169006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2041/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/3/s_1157003
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/3/s_1157003
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/7/s_1157007
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
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[Слика 2-а] Причеста57 
 

                                                           
57Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/


  21 

- Дрвото на животот: Среде Божјиот рај за победниците 
 

Откровение 2:7Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите; 
На оној што победува ќе му дадам да јаде од дрвото на животот, кое е среде Божјиот рај. 

 
 Откровение 2:7Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите; 

На кој победува ќе му дадам да јадедрвото на животот, 
која е во средината нарајот Божји. 

 
Што значи за победниците да јадат оддрвото на животот тоа е во средината нарајот Божји? 
 Настанот во којИсус(Господ) му ги изми нозете на Петар и ја зеде Неговата облека (Јн13:12) имплицира 

декаИсусопремениБожјилуѓеда се надмине злото (1Јо 2:14,Мат 16:18) облечејќи го Петар (Неговиот 
ученик) во чиста бела облека (со Негологосот Божји(Јован 13:12).Исусму рекол на Петар да им ги 
измие нозете на другите (да го шири Божјиот логос) така што имињата на работниците во евангелието 
(Израел) ќе бидат вокнигата на животот (Phl4:3), а претходно ќе застанат на светата земјаБог.58 
 

 Еден од двајцата крадци распнати покрај Исус му рекол (реинтерпретирано одЛука 23:42)59, 
“Господи, верувам дека сиИсус Христос,Синот Божји, 

и дека ќе се искачиш на своетоТаткои моетоТатко, и на вашиотБоги моетоБог. 
Затоа, сети се на мојата вера, кога ќе влезештвоето царство.“ 

 
→А Исус одговори: „Вистина ти велам:Денесќе бидеш со мене во рајот.“ 

 

 Когаплодовите на злите семиња се отсечени од тебе, си ја освоил својата душаи дојдете на 

гората Сион и во градот на живиот Бог,небесниот Ерусалим.60Тогаш ќеимаат пристап додрвото на 

животот воградината Едемтоа е во средината на рајот Божји,каде што бил создаден првиот 

човек Адамажива душаод страна наГоспод Бог, беше поставен на почетокот (1. Мој 2:8,1Ко 

15:45).61  
(Забелешка:Едемската градина(Битие 3:24) имадрвото на животот, кој е во средината нарајот 
Божји.) 

 

 Нај читајОткровение 22:1-2,62  

„Тој ми покажа чиста река одвода на животот, чист како кристал, излегувајќи од тронот наБоги 
најагнето. Во средината на улицата на него (Светиот град), и од двете страни на реката, 

бешена 
дрво на животот, која давала 12 плодови, а секое дрво го дава својот плод секој месец. 

Листовите на дрвото беа 
да му служи на домаќинството на народите.“ 
 
→ Дрвото на животот тоа е во средината наградинатана рајот наБог, е од двете страни на 

река среде улицата наСветиот град, кадечиста реканавода на животот приходитенадвор 
на тронот наБоги најагнето.63 

 

                                                           
58Видео 11. „(Исусова облека) Пред „Празникот на Пасхата“.  
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
59Видео 38, „Двајцата крадци распнати покрај Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
60Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
61Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
62Реинтерпретирано одОткровение 22:1-2. 
63 Битие 2:9, & се однесува на "(Отк 22:14) Дрвото на животот.“ 
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 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што вели Духот на црквата во Ефес 
(Откровение 2:1-7) затоа што духот на Отецот или Светиот Дух зборува во вас (Мат 10:20,Март 
13:11). 

 
(Откровение 2:8-11) (2) На ангелот на црквата Смирна 
 

Откровение 2:8И на ангелот на црквата во Смирна пиши; Ова го вели првиот и последниот, кој беше мртов и жив; 

 Откровение 2:8И на ангелот на црквата во Смирна пиши; 
Ова го вели првиот и последниот, кој беше мртов и жив; 

 

 Вхо е првиот и последниот, беше мртов и жив? 

-Господ Исус Христос(Синот Божји).64 
 

Отк 2:9Ги знам твоите дела,G2041и неволја,G2347и сиромаштија,G4432(но ти си богат) и 
Знамбогохулењето на оние кои велат дека се Евреи, а не се, туку се синагога на сатаната.G4567 

 

 Отк 2:9 Јасзнај ги твоите дела и неволји исиромаштија, (но вие сте богати) и 

Јасзнајте го хулата на оние кои велат дека се Евреи, а не се, 

но сесинагогата на сатаната. 
  
 Кој еСатаната? 

-Сатаната е Ѓаволот, старата змија, големиот змеј (видиОткровение 12:9 за повеќе детали). 
 

 Вкапа беше богохулење на Евреите, кои всушност сесинагогата на сатаната? 

- Големо мноштво Евреи и Грци поверуваа кога двајцата апостоли (Павле и Варнава) им зборуваа во 
синагогата на Евреите, што значи дека тие сеобрежаннасрцето во духот, и сите станаадуховен Евреин. 
Но, неверните Евреи го разбрануваа народот на незнабошците и го натераа нивниот ум да биде 
злобно погоден против браќата (Браќата се оние кои имаат заеднички природен предок, така што 
браќата во овој контекст се однесуваат на неевреите Грци кои се спротивставија на Грците-верници). 
Но, апостолите храбро зборуваа во Господа за да сведочат за логосот преку знаци и чуда направени од 
нивните раце. Тогаш мноштвото на градот се подели на оние кои застанаа на страната на Евреите и 
оние кои застанаа на страната на апостолите. Потоа, и народот незнабошци и Евреите со нивните 
владетели нападнаа да ги каменуваат двајцата апостоли.65  
 
Незнабошците кои поверувале во логосот Божји, ја примиле Божјата рема воДела 13:42.66Кога Евреите 
видоа дека целиот град дошол да го чуе Павле како го зборува Божјиот логос, се исполнија со завист и 
така зборуваа против него и хулеле. Секоја сабота, Павле ги убедувал Евреите и Грците во синагогата. 
Но, кога им сведочеше на Евреите дека Исус е Христос, тие се спротивставија и хулеле, па Павле ја 
затресе својата облека.G2440и рече: „Вашата крв нека биде на вашите глави; Јас сум чист: отсега па 
натаму ќе одам кај незнабошците“.67 
 
Бидејќи Евреите зборуваа против логосот Божји и хулеле, Павле и Варнава видоа дека Евреите се 
оценија себеси недостојни за вечен живот и рекоа: „Беше потребно прво да ви се каже логосот Божји“. 
Ова им дава доволно причина да се свртат кон неевреите кои го исполнуваат пророштвото на Мојсеј: 
„Ќе ве предизвикам на љубомора преку оние што не се луѓе, и преку безумниот народ ќе ве налутам 
(Римјаните 10:19).“Логосот на Боганајпрво им се зборуваше на Евреите, но неевреите беа тие кои го 
прославија и поверуваа во логосот Господов и ја примија ремата, предизвикувајќи завист кај Евреите. 

                                                           
64Се однесува наРимјаните 1:3,Откровение 1:13-18, и видео 16, „Незнабошците (Тајната на Христос).“ 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
65Исто. 
66Во врска со Павловата рема-проповед воДела 13:42, погледнете го видеото 15, „Евангелието за логосот Божји“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
67Погледнете во „[Последна порака] Тајната на Христос (Евреите, сите народи)“ или 

видео 16. „Незнабошците, сите народи 6/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
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Евреите едногласно се побунија против Павле пред судската столица, тврдејќи дека тој ги убедува 
луѓето да му служат на Бог спротивно на законот. Меѓутоа, пратеникот на Ахаја (Галион) ги избрка од 
судската столица бидејќи нивните прашања беа за логото, имињата и нивниот закон. Тогаш сите Грци 
(народот незнабошци) го претепаа главниот управител на синагогата (Состен, соработник на Павле) 
пред судот. Во синагогата Павле се расправаше и убедуваше за работите за Божјото царство, но отиде 
со учениците кога неверниците зборуваа лошо за тој начин пред мноштвото, и тој секојдневно се 
расправаше во училиштето на Тиран. По две години, Евреите и Грците во Азија го слушнаа логосот на 
Господ Исус, и Бог работеше посебна сила преку рацете на Павле за да ги исцели, а болестите и злите 
духови ги напуштија. 
 
Злиот дух ја знаел моќта на името на Господ Исус што го кажал Павле, но не ја знаел кога му се 
заколнале скитниците Евреи кои биле егзорцисти и седумте синови на еврејскиот главен свештеник, 
па човекот со злиот дух скокнал на ги вршеше власт над нив и ги победи, предизвикувајќи ги да 
избегаат од куќата голи и ранети. Сите Евреи и Грци во Ефес се уплашија кога им беше познато, и 
името на Господ Исус се величеше, а логосот Божји растеше силно и преовладуваше. 
 
Павле ги повикал црковните старешини и им рекол дека му служел на Господа додека Евреите 
правеле заговор против него, и дека јавно ги поучувал старешините од куќа до куќа, сведочејќи им на 
Евреите и на Грците, покајание кон Бога и вера во нашиот Господ Исус Христос. Иако Светиот Дух му 
сведочеше на Павле дека го чекаат врски и неволји во Ерусалим, тој не си ја сметаше својата душа 
драга за да може да го заврши својот пат и службата што ја примил од Господ Исус за да го сведочи 
Евангелието на благодатта Божја и неговото проповедање на царството Божјо.68  

 

 Вкапа дали значи да се бидесиромашни, но богати? 

 Господ Исус Христос ги знае вашите дела, неволји и сиромаштија, но вие сте всушност богат затоа што 
откривањето на тајната што е скриена од почетокот на светот, сега им се покажува на Божјите свети 
светци преку послушноста на верата според проповедањето на откровението на Исус Христос 
(Римјаните 16:26). А скриените богатства на славата на тајната во незнабошците (обрезание и 
необрезание во телото) се „Христосво тебе надеж на славата“ (Кол 1:27).69 
 
Синот човечки посеал добро семе (синовите на царството,Мат 13:38) во Неговото поле (светот). Исто 
така, царството небесно ги има синовите на царството, кои го имаат Божјиот логос во светот. Но, кога 
тие (синовите на царството) спиеле (или не биле будни,1. 5:10), дојде непријателот во светот и посеа 
какол меѓу пченицата (логосот Божји)70  
- Сејачот: Синот Човечки (Оној што сее добро семе е Син човечки,Мат 13:37). 
 
Синот човечки фрла семе (логосот Божји) во (проколната) земја за синовите на царството. И додека 
синовите на царството спиеја и стануваа ноќе и дење (што значи повторно се раѓаа од земните во 
небесните тела), логосот Божји стана и порасна без да знаат како. Земјата дава плод (од логосот Божји) 
од себе (што е добро) за да го претвори логосот во рема: сечилото→увото→полната пченица во 
уклата. Тогаш Синот Човечки го става српот затоа што дојде жетвата (синовите на небесното царство) 
(така синовите небесни кои имаат рема ќе влезат во царството Божјо.71 
 
Царството небесное како богатство скриено во поле (или светот)Мат 13:44), што е плод на доброто 
семе (рема) што првично беше посеано на полето (логосот Божји) од Синот човечки (Мат 13:24). Само 
послушните верници го гледаат и бараат скапоценото богатство на царството небесно (рема), кое е 
плод на логосот Божји што се одгледува (умре и воскресна или повторно се роди) во неговото поле. 
Кога трговецот (послушниот верник затоа што го бара ова скапоцено богатство (или добри бисери) што 
е ремата) ќе најде скапоцен бисер (рема), тој оди од радост и продава сè што има (што е логос на Бог 
во царството небесно) и ја купува таа нива (што е ремаМат 13:44во царството Божјо), и им дава (сите 
логос Божји) на сиромашните. 

                                                           
68Видео 16. Незнабошците, сите народи (Господ, Господ Исус и Господ Исус Христос) 7/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
69Исто. 
70Видео 26. „Господовата Пасха“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 
71Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
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Потоа, послушниот верник доаѓа кај Исус и го следи (Мат 19:21) да го складираат своето 
богатствоG2344(рема) во рајот. Со тоа младиот човек станува совршен. Затоа, ако сакате да 
бидетесовршено, оди и најди убави бисери скапоцени за радост и продај го сиот логос што го имаш, и 
дај им на сиромашните и следи го Исуса за да ја собереш ремата на небото за да влезеш во царството 
Божјо. 
 
 
 

 Порасни до совршен маж 
Ефесјаните 4:12 Заусовршувањетона светителите,G40заработатана министерството, 

за воспитување нателото Христово: 
 

Ефесјаните 4:13Сè додека не дојдеме сите во единството на верата и на знаењето заСинот Божји, 
досовршен маж, 
до мерката на растот на полнотата наХристос: 

Ефесјаните 4:14За да не бидеме повеќе деца, фрлени наваму-ваму, 
и се носи со секој ветер на доктрина, 
со лукавство на луѓето и лукаво лукавство, со кои тие лежат во заседа за да измамат; 

Ефесјаните 4:15Но, ако се зборува вистината во љубов, можепорасниво негово сите работи, 
што е главата, дуриХристос: 

 
→ Зборувајте ја вистината во љубовта, и растат во сите добро познавање наСинот Божји, по мерка 

на растот на полнотата наХристос, и станетесовршен маж. 
 

- Ќе имате неволји 10 дена - Евреите, Израел и Евреите 
Аврам бил Евреин (Битие 14:13) и Бог ('ĕlōhîm) склучи завет со Аврам дека тој ќе биде 

татко на многу народи и го нарече своето име Авраам. 
Мат 22:32Јас сум Бог на Авраам, Бог на Исак и Бог на Јаков? 

Бог не е Бог на мртвите, туку на живите. 
 
- Богго одржа Својот завет само преку потомството на Авраам во Исак, кој е од Израел. 

Римјаните 9:6Не како зборот (логото)G3056наБогнема ефект. 
Зашто не се сите Израелци, кои се од Израел; 

Римјаните 9:7Ниту, бидејќи тие се семето на Авраам, не се сите деца:G5043 
но, во Исак ќе се повика твоето потомство. 

 
-Синот на Исак, Јаков ги имаше 12-те синови кои се 12-те племиња на Израел. Иако Мојсеј и Исус се 

и двете потекнуваат од 12-те племиња на Израел и имаат исти предци (Авраам, Исак, 
и Јаков) тие се од различни племиња: Мојсеј од Евреин од племето Леви иИсус  
од племето Јудино.72  
 

- ОваИсус, кој се нарекуваХристос(Мат 1:16),Господ(Дела 2:36) биле Евреите кои произлегле од 
Јуда, но Тој беше распнат од целиот дом на Израел (Дела 2:36). 

 
Евр 7:14Зашто е очигледно дека нашиот Господ изникнал од Јуда; 

за кое племе Мојсеј не зборуваше ништо за свештенството. 
Март 15:2И Пилат го праша (Исус): Дали ти си Царот на Евреите? 

А тој одговори и му рече: Ти велиш. 
 
-Евреите (внатре наспроти надворешно): Евреите по природа не се грешници на незнабошците како 
што тие 

се синови на Израел, кои беа обрежани по тело. Но оној, чие срце е внатре 
Обрежан во духот е Евреинот чиј цар еГоспод(Јован 12:15) на небото и земјата 

                                                           
72Погледнете на „[Слика 2-б] Поколенија од Адам до Исус“, „[Слика 2-в] Израел и синовите на Израел“ и 

„[Слика 2-г] ГОСПОД (станува ваш) Бог.“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/19/21/s_948021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2344/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/12/s_1101012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/13/s_1101013
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/14/s_1101014
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/15/s_1101015
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/14/13/s_14013
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/22/32/s_951032
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/6/s_1055006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/7/s_1055007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5043/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/1/16/s_930016
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/36/s_1020036
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/36/s_1020036
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/7/14/s_1140014
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/15/2/s_972002
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/15/s_1009015
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(земјата,Дела 17:24).73 
 
Римјаните 2:28Зашто тој не е Евреин, што е еден однадвор; ниту тоа обрежување, 

што е надворешно во телото: 
 

Римјаните 2:29 Но, тој е Евреин, што е внатрешно; а обрежувањето е она на срцето, 
во духот, а не во писмото; чија пофалба не е од луѓето, туку од Бога.) 

 
-Но затоа што Евреите го отфрлија логосот Божји и се оценија себеси недостојни за вечен живот 

(Дела 13:46), светлината на спасението се сврте кон незнабошците, а со тоа и до краевите на 
земјата 

(Дела 13:46-47). 
 
Делумно слепилото што му се случи на Израел (слепилото се однесува на Евреите кои го отфрлија 

логосот Божји) 
ќе продолжи додека не влезе полнотата на незнабошците, што ќе се случи во денот на нашиот 

Господ Исус 
Христос (1Ко 1:8).74  

 
Рим 11:25Зашто, браќа, не би сакал вие да не ја знаете оваа тајна, 

за да не бидете мудри во сопствената вообразеност; 
тоа слепило делумно му се случи на Израел, додека не влезе полнотата на 

незнабошците. 
 

Римјаните 11:26И така ќе се спаси сиот Израел: како што е напишано: 
Ќе излезе од Сион Спасителот и ќе ја одврати безбожноста од Јаков. 
 

 
 

                                                           
73Се однесува на "(Откровение 11:3-4) Двајцата (2) сведоци.“ 
74Погледнете на „[3] Даниеловите 70 недели“ и „(Откровение 19:15-16) Армагедон (Гневот на Семоќниот Бог)” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/24/s_1035024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/28/s_1048028
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/29/s_1048029
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/8/s_1063008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/25/s_1057025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/26/s_1057026
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/3/s_1178003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/15/s_1186015
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[Слика 2-б] Генерациите од Адам до Исус75 
 

 

                                                           
75Видео 6. „Книгата на генерациите од Адам до Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
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[Слика 2-в] Израел и синовите на Израел76 
 

   

                                                           
76Видео 6. „Израел и синовите на Израел“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
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[Слика 2-г] ГОСПОД (станува ваш) Бог77 
 

                                                           
77Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
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Ќе имате неволји 10 дена (круна на животот) 
 

Откровение 2:10Не плаши се од оние нешта што ќе ги трпиш: 
ете, ѓаволотG1228ќе фрли некои од вас во затвор, за да бидете судени; 
и ќе имате неволјаG2347десет дена: 
биди верен до смрт, и јас ќе ти дадам крунаG4735на животот. 

 
 Откровение 2:10Не плаши се од оние нешта што ќе ги трпиш: 

ете, ѓаволот ќе фрли некои од вас во затвор, 
за да бидете испитани; и ќе иматеневолјаG2347за десет (10)денови: 
биди верен до смрт, и јас ќе ти дадамкрунаG4735на животот. 

 
 10 дена мака 

- Надмоќниците на црквата Смирна нема да бидат повредени од втората смрт (Откровение 2:11), што 
значи дека 

тие ќе бидат оние кои ќе останат на земја за време на Христовото 1000-годишно владеење. 
 
- Гог ќе ја испланира последната војна Гог и Магог на крајот од 1.000 години, а со тоа и 10-те дена на 
неволја 

со кои ќе се соочи црквата Смирнаможе да има врска со таа конечна војна, која ќе бара црквата 
на верата на Смирна до смрт.78  

 
 Како примамекруната на животот79 

- Кога синовите на Израел се одвојуваат за да се посветат на Господа да прават чудесни дела, тие 
Му се свети на Господа, зашто осветената круна на нивниот Бог е на нивната глава. Зборот 
(ремаG4487)H1697, чудесно делува од Господа, Богот на секое тело,вистинскиот Бог на живототH2416  
(Јер10:10). Тој ја создаде земјатаH776со неговата силаH3581 (Јер10:12), а славата на младите е 
нивната сила, а честа на постарите е запалената глава, којае круна на славата, 
најдена на патот на праведноста. 
 
Јак 1:12Блажен е човекот што поднесува искушение, зашто кога ќе биде искушан, ќе добие 

круната(στέφανος, стефанос)G4735 на животот, 
коиГосподим вети на оние што го љубат. 

 
-Савле, кој исто така се нарекува Павле (Дела 13:9), го проповедаше тоаХристосеСинот Божји 

когасветлина(на Бога) 
блескаше околу него од небото (Дела 9:20). Тој го проповедаше Евангелието знаејќи дека има 

награда 
за оние кои го прават тоа доброволно, а наградата за проповедање на Евангелието е данаправи 

евангелието на 
Христос без обвинение, па тоаавторитетот на евангелието не се злоупотребува. И Евангелието што 

го проповедаме, 
е донесен кај нас од планината Сион во Ерусалим и ќе бидете наградени за вашата работа од страна 

на 
Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ).H3069За да придобијам повеќе луѓе преку проповедањето на 

Евангелието, 
ние мора да станеме слуги на сите, вклучувајќи ги и Евреите, оние кои се под законот, оние без закон 

(со 
сте под закон даХристос), а слабите заради евангелието, за да станат 
учесници со нив. Мора да ја трчаме нашата трка знаејќи дека само еден тркач ќе ја добие наградата, 

и 
оние кои се стремат да победат во трката мора да покажат самоконтрола во сите нешта за да добијат 

                                                           
78Се однесува на "(Откровение 19:19) Ѕверот, земните кралеви и нивните војски се собрани да војуваат против 

големиот Бог.“ 
79Погледнете на „[Слика 2-ѓ]“, или Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/10/s_1169010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1228/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/10/s_1169010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/11/s_1169011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2416/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/10/10/s_755010
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/10/10/s_755010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3581/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/10/12/s_755012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/10/12/s_755012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/10/12/s_755012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jas/1/12/s_1147012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/9/s_1031009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/9/20/s_1027020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/19/s_1186019
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
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нераспадлива круна.G4735За да го сториме тоа, мораме да го држиме нашето тело под контрола и да 
го потчиниме, за да не 

откако им проповедавме на другите, ние самите стануваме отпадници.80 
 
 Пред Божјата светлина од небото да падне на Павловата земја во Дамаск, Павле го прогонувал 

Исус и главните свештеници му дале на Павле овластување да прави многу работи што се 
спротивни на името на Исус од Назарет, како што се затворање на светите, прогонство, 
казнување и убивање нив и принудувајќи ги да хулат.81  

Јуда Искариот беше еден од 12-те апостоли кои го примија Светиот Дух од Господа. Односно, 
учениците на кои им била дадена моќ и власт и станале апостоли можат да го предадат и Исус, а 
раката на непријателот (синот на злиот) што го предал Исус била со Него на масата. Но, ти си 
апостолот кој продолжи со Исус во Неговите искушенија; затоа, Исус ќе ви одреди царство, како 
што Неговиот Татко му одреди царство. Исто така, главен меѓу апостолите е оној што служи, како 
што Исус е меѓу нив да служи (Лука 22:24-30). 
 
→„[Слика 2-а]“ ја покажува разликата помеѓу учениците и апостолите.82   

 
 Верен до смрт  

- Испитувањето на вашата вера ќе се докаже со оган за да се збогатите со славата на неговото 
наследство во 

светиите кога ќе се просветлат очите на вашиот разум, во кои можете да се најдете 
пофалба и чест и слава при појавувањето на Исус Христос и прими го спасението на своите души 
на крајот на вашата вера. Ова ви го служат оние што им го проповедаа Евангелието 
ти со Светиот Дух испратен од небото.83 

 
 Круна на животот84 

-Господ,вистинатаБог на живототја направи земјата со Својата сила, го утврди светот со Неговата 
мудрост и со Својот разум ги протегна небесата.Господ, Бог на секое тело, прави 
чудесна работа на земјата (сувото, основата на човечкото месо) прекулогоата наБог  
со претворање воремата, под услов синовите на Израел (или маж или жена). 
се одвојуваатда се посветат со заветување на назареецH5139на Господа за Него 
направи чудесна работа (Броеви 6:2). 

 
- Ако Му се покорите, ќе имате син (Син човечки), кој елогото на ветувањето, водејќи не во 

спасението(Римјаните 9:9). Славата на младите е нивна сила, а честа на постарите е 
засипана глава. А зарипената глава екруна на славата, што се наоѓа на патот на праведноста. 

 
- Кога синовите на Израел се одвојуваат за да се посветат на Господа да прават чудесни дела, тие 

се свети заГосподцел денсбидејќи осветенитекруна на нивнитеБоге на нивната глава. 

 
→Ви се верува откако ќе го слушнете логосот на вистината, евангелието на вашето спасение. Откако 

ќе поверуваш, ти 
се запечатени со Светиот Дух на ветувањето (Ефесјаните 1:13). 

 
Јак 1:12Блазе на човекотG435што поднесува искушенија:G3986 

зашто кога ќе биде суден (одобрен),G1384тој ќе добиекрунатаG4735на животот, 
коиГосподим вети на оние што го љубат.

                                                           
80Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим) Донесено кај нас од планината Сион во Ерусалим (1/3). 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
81Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостол Павле) 1/10).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
82Видете на „[Слика 2-д]“, или Видео 29. „Господовата Пасха (Учениците против апостолите). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/. 
83Видео 43. „(Духот водеше) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
84Погледнете на „[Слика 2-ѓ]“, или Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/24/s_995024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5139/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/num/6/2/s_123002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/9/s_1055009
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/1/13/s_1098013
https://www.blueletterbible.org/kjv/jas/1/12/s_1147012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3986/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1384/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-jerusalem/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-the-lords-passover-the-disciples-vs-the-apostles-the-hours-is-come/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
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[Слика 2-д] Господовата Пасха (Учениците против апостолите)85 
 

 

                                                           
85Видео 29. „Господовата Пасха (Учениците против апостолите).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-the-lords-passover-the-disciples-vs-the-apostles-the-hours-is-come/
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[Слика 2-ѓ] Назареец кон Бога (Косата на главата)86 
 

 

                                                           
86Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата).“ 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
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- Втората смрт 
 

Откровение 2:11Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите; 
Кој ќе победи, нема да биде повреден од втората смрт. 

 
 Откровение 2:11Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите; 

Оној што победува нема да биде повреденнавторо(2)смрт. 
 

 Втората смрт 
- Надминувачи на црквата Смирна ќе бидат останатите мртви кои останале на земја, но оживеале по 
1.000 години, што е прво воскресение, и со тоа овие победници нема да бидат повредени од втората 
смрт.87 

 
 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што вели Духот на црквата Смирна (Откровение 

2:8-11) затоа што Духот на Отецот или Светиот Дух, зборува во вас (Мат 10:20,Март 13:11). 
 
(Откровение 2:12-17) (3) На ангелот на црквата во Пергамос 
 

Отк 2:12А на ангелот на црквата во Пергамос пиши; 
Ова го вели оној кој има остар мечG4501со два рабови; 

 
 Отк 2:12А на ангелот на црквата во Пергамос пиши; 

Ова го вели оној што имаостриотмечсодва рабови; 
 

 Вкапа е остриот меч со две острициG4501? 

-Ремата Господова (се однесува наОткровение 1:16,“Вкапата е остар меч со две острициG4501?“) 

 

 Вкој има остриот меч со две острициG4501? 

- Остар меч со две острициG4501излегува од устата наГоспод Исус Христос,Синот Божји  
(Откровение 1:13). 

 
- Остриот меч со 2 острици 
 

Откровение 2:13Ги знам твоите дела и каде живееш, дури и каде е седиштето на сатаната (престолот)G2362е: 
и ти цврсто го држиш моето име и не ја одрече мојата вера, дури и во тие денови 
каде што Антипа беше мојот верен маченик, кој беше убиен меѓу вас, каде што живее сатаната. 

Откровение 2:14Но, имам неколку работи против тебе, 
зашто таму ги имаш оние што ја држат доктрината на Валаам, кој го поучуваше ВалакG904 
да фрли камен на сопнување пред децата (синовите)G5207на Израел, да јадат жртвувани на идолите, 
и да изврши блуд. 

Отк 2:15Така имаш и ти со оние што ја држат доктрината на Николајтанците, што јас го мразам. 
Отк 2:16Покајте сеG3340или ќе дојдам кај тебе брзо, 

и ќе се бори против нив со мечG4501на мојата уста. 

 
 Откровение 2:13Ги знам твоите дела и каде живееш, каде е сатанскиот престол. 

А вие се држите цврсто за Моето име и не се одрече од Мојата вера дури и во деновите во кои 
Антипасбеше мојот верен маченик, кој беше убиен меѓу вас, каде што живее сатаната. 

 Откровение 2:14 Но, имам неколку работи против тебе, 
затоа што таму ги имате оние кои ја држат доктрината заВалаам, 
кој го научи Валак да стави камен на сопнување пред синовите на Израел, 

да јадат жртвувани на идолите и да вршат сексуален неморал. 
 Отк 2:15 Така имаш и ти со оние што ја држат доктрината на Николајтанците, што јас го мразам. 
 Отк 2:16 Покајте се, инаку брзо ќе дојдам кај вас и ќе се борам против нив со Мојот мечустата. 

                                                           
87Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение (4-ти часовник).“ 
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 Што правиВалаамзначи? 
- Балац (СтронгG904)G904 значи „уништувач или расипувач, крал на Моав“88  
- Валаам (СтронгG903) значи „можеби“89кое своето коренско значење го има од Strong'sH1109, „не од 

луѓето."90  
- Следењето на патот на Валаам значи да се сака наградата на неправедноста (како на пример да се 
јаде жртва 

работи кон идолите и вршење блуд), што е спротивно на правиот пат на Исус Христос, на 
праведен (1Јо 2:1). 

2Пе 2:15кои го оставија вистинскиот пат и залутаа, 
следејќи го патот на ВалаамG903синот на Босор, 
кој ја сакаше платата (награда)G3408на неправедноста;G93 

 
 Сета неправда е грев и има грев до смрт (1Јо 5:17). Смртта царуваше од Адам до Мојсеј, 

ноХристос Исусдојде во светот да ги спаси грешниците иБогнè воспита заедно соХристоси нè 
натера да седиме заедно на небесните места воХристос Исус. Зашто како во Адам сите умираат, 
но воХристос, сите ќе оживеат (1Ко 15:22, Римјаните 5:14, Ефесјаните 2:6).91 
 

 Знаеме дека од кој и да е роденБогне греши; но оној од кој е роденБогсе чува себеси, а 
злобниот не го допира (1Јо 5:18). И ние го знаеме тоание сме од Богаи целиот свет лежи во зло 
(1Јо 5:19). 

 

 Устата е местото каде што зборовитеH1697на Господасе поставуваат(Јер1:9)и мечотG4501еремата 

Господова (Откровение 1:16). Синот човечки ќе се бори со мечG4501на Неговата уста или ремата 
Господовапротив неправедниците кои го држат учењето на Валаам (кој го поучуваше Валак) и учењето 
на Николајтаните, кои ставија камен на сопнување пред синовите на Израел, терајќи ги да јадат 
жртвувани на идолите и да вршат блуд.92 

 
 

                                                           
88„G904 - балак - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)“. Библија со сини букви. Пристапено на 2 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g904/kjv/tr/0-1/. 
89„G903 - балаам - грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 2 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g903/kjv/tr/0-1/. 
90„H1109 - bilʿām - Хебрејски лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 2 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h1109/kjv/wlc/0-1/. 
91Видео 12. „Генерацијата на Исус Христос (Гонеалогија на Исус од Адам до Бога).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
92Погледнете ги „[Слика 2-g], [Слика 2-ж] и [Слика 2-i]“ или Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици). 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
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[Слика 2-g] Обвивка, меч и меч со две острици93 
 

 

                                                           
93Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици). 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 

http://www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/
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- Скриената мана 
 

Откровение 2:17Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите; 
На кој победува ќе му дадам да јаде од скриената мана, 
и ќе му даде бел камен, а на каменот напишано ново име, 
што никој не го знае освен оној што го прима. 

 
 Откровение 2:17 Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

На тој што ќе победи ќе му дадам дел одскриената мана да јаде. 
И ќе му дадам бел камен, 
а на каменот напишано ново име кое никој не го знае освен оној што го прима. 
 

 Ттој скриена мана94 

-Со мечотG4501на Неговата уста,Синот Божји ќе се бори против оние што ја имаат доктрината на Валаам 
да фрлаат камен на сопнување пред синовите Израилеви, за да ги спречи да јадат жртвувани на 
идолите, да не вршат блуд и од оние што ја држат доктрината на Николајта. 
 
Острамеч со две острициG4501од устата на Синот човечкие пламен мечH2719 кои се свртеа на секој начин 
за да го чуваат патот на дрвото на животот, кое е плод на скриената мана или ремата Господова,95што 
ќе им се даде на победниците да јадат и бел камен на кој пишува ново име. 
 
ЛогоатанаБоге брз, и моќен и поостар од кој биломеч со две острициG3162(Евреите 4:12). Остар меч со 
две острици (ῥομφαία, ромфаја)G4501на Неговата устаепламен мечH2719 што се сврте на секој начин да го 

задржи патот надрвото на животот, што е плод на скриената мана или рема Господова (Битие 

3:24,1Пе 1:25)“ 
 

 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што вели Духот на црквата во Пергамос (Отк 
2:12-17) затоа што Духот на Отецот или Светиот Дух, зборува во вас (Мат 10:20,Март 13:11). 

 
[Слика 2-ж] Скриената мана96 

 
[Слика 2-i] Толкување на Светото писмо на новиот завет97 

• Посланието Христово или ремата што ја кажаа апостолите на нашиот Господ Исус Христос не е напишана со 

                                                           
94Погледнете во „[Слика 2-д]“ или Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/, видео 24. „Домот Божји“. 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/,  
видео 28. „Плодот на Духот.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
95Се однесува наОткровение 1:16. 
96Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
97Видео 22. „Толкување на Светото писмо на новиот завет“. 
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мастило, но со Духот на живиот Бог (2Ко 3:3). 
• Бог го дал целото Писмо за да биде корисно за доктрина, укор, исправка и поучување во праведноста 

(2Ти 3:16). 
 

Толкување наЧовекиЖенаод Духот на живиот Бог →од „рема“ 

①  Мат 4:4Напишано е: Човекот нема да живее само од леб, 

туку со секој збор што излегува од устата Божја. 
 

→ЧовекH120 робинката живее само од лебG740сам, но живее слободна жена 
секој збор што излегува од устата Божја. (1. Мојсеева 2:18,Мат 4:4) 

 

② Ефесјаните 5:25Сопрузи,G435сакај си ги жените,G1135 

→ Сопрузи (праведен човек),G435 сакајте ги своите жени, како Христос(Ефесјаните 5:25,Јосиф 

нејзиниот сопруг, 

да се биде праведен човек (Мат 1:19). 

→Ти праведник, под Божјата благодат, сакај го членот на телото Христово кој е под 
закон, за исполнување на Господовите заветни ветувања за семето (зборот Божји) во вас. 

(Ефесјаните 5:25-26, 
1. Мој 2:18,1. Мој 17:19,Лука 8:11) 

 

③ 1Ко 14:34Дозволете им на вашите жениG1135молчете во црквите: зашто не им е дозволено да зборуваат; 

но им е заповедано да бидат под послушност и законот. 
 

• Ако1Ко 14:34се толкува со писмото→„На жените не им е дозволено да зборуваат во црквите“. 
• Ако1Ко 14:34се толкува со Духот на живиот Бог: 
→“Оние кои се во ропство, но го поучуваат Божјото слово врзани со законот, нека молчат во 

цркви, зашто писмото убива“ (2Ко 3:6). 
 

④ 1Ко 14:35А ако нешто сакаат да научат, нека ги прашаат своите мажи дома: зашто е срамота 

жените да зборуваат во црквата. 
 

→ Ако тие што се во ропство нешто сакаат да научат, нека прашаат слободна жена, која го учи 
словото што излегува од устата Божја, зашто духот дава живот. (2Ко 3:6). 
• Зборовите на новиот завет што ги кажа нашиот Господ се „рема“, која доаѓа со пламенH3851на 

оганH784и мечотH2719Господово на секое тело (Иса 66:15-16) 
• Господ ќе ги убие оние чии дела и мисли се осветени и очистени со дрвото на познавање на 

доброто и злото (Иса 66:15-17).  
• Сите народи и јазици ќе ги доведат браќата како жртва на Господа од сите народи на 

Господовата света гора, Ерусалим (Иса 66:18-24). 
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(Откровение 2:18-29) (4) До ангелот на црквата во Тијатира 
 

Отк 2:18И на ангелот на црквата во Тијатира пиши; 
Ова го вели Синот Божји, 
кој има очи како на пламенG5395од оган,G4442а нозете му се како бакар;G5474  

 
 Отк 2:18 И на ангелот на црквата во Тијатира пиши: 

Ова го вели Синот Божји, кој има слични очипламен од оган, а нозете Негови како чист месинг: 
 

 Кој е оној со очи од огнен пламен и стапала од чист бакар? 

-Господ Исус Христос(Ттој Син Божји)98 

 
 Што епожар? 

- Не самоИсусдојде на земја да испрати мечG3162(Мат 10:34), но дојде и да испратиоган, 
тоа се вртилогоатаво зборот (рема)G4487наБог.99  

- Оној што дојде по Џон бешеХристос ИсусиСветиот Духдоаѓа врз оние кои се 
крстени во име наГоспод Исус; тогаш ќе добијат духовни дарови кои ќе им овозможат 

зборувај на јазици и пророкувај (Акт 19:4-6,1Ко 12:1). 

 
 Светот (небесата и земјата)G3056што сега го гледаме со нашите природни очи елогоата што не е 

направено од нешта како што изгледа, туку се чува во складиште, резервирано заоган(да 
откриеремата наБог) против денот на судот и погибелта на безбожните луѓе (Евреите 11:3,2Пе 
3:7).100 

 
 Што правипламен од оган значи? 

-Господќе се изјасни со секое телоогани со Неговиот мечH2719, и Он ќе ги убие оние чии дела 
а мислите се осветени и очистени со дрвото на познавање на доброто и злото.101  

 
- Зборовите на новиот заветзборувано од нашитеГосподие „ремата“, кој доаѓа сопламенсна 

огани мечот наГосподна секое тело (Иса 66:15-16).102  
 
- Затоа штоБоге сточарот, а Неговиот Син е вистинската лоза, ние како гранки мораме да останеме во 
неа 

Синот Божји, кој го пие новиот (рема) воцарството Божјо. Оние кои пребиваат во Него 
даваат многу плод на царството и така се благословени. Ако не се придржувате во Неговоторема, ти 

ќе 
да биде исфрлен како гранка и вооганот и бидете изгорени, но не треба да се плашитеГоспод  
ќе направи големи работи на земја.103  

 
 Откако ќе се крстите со крштевањето на покајанието, верувајте во Христа Исуса (кој ве крштева со Светиот 

Дух и со оган) и крстете се во името на Господ Исус. Тогаш Светиот Дух ќе слезе врз оние кои го имаат 
логосот кој ќе биде претворен во рема, кажана претходно од светите пророци и на заповедта на апостолите 
на Господ и Спасителот (2Пе 3:2).Господ Исусќе се открие од неботозначи декалогото на вистината 
(Евангелието на вашето спасение) ќе бидат изгорени вопламен оган да ја открие ремата преку евангелието 
на нашитеГосподи Исус Христос. Откако си поверувал и примилХристос, сте биле запечатени соСветиот 
Духна ветувањето. Вие сте една нација од целиот Божји народ, или 144.000 (првите Христови плодови), кои 
стојат со Јагнето на планината Сион, на кое на челата им е напишано името на неговиот 

                                                           
98Се однесува наОткровение 1:12. 
99Исто. 
100Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 3) 1/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-

логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
101Видео 22. „Толкување на Светото писмо на новиот завет“.www.therhemaofthelord.com/interpretation/22-толкување-

на-светото писмо-на-новиот-завет/. 
102Исто. 
103Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
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Татко.104Евангелието на Исус Христос е за Синот Божји и влезе евангелието на црквата во Богалогоа, вомоќ, 
и воСветиот Дух, што еремата.105  
 

 Исусодеше со нас на земја(Лук8:27), но нозете му беа над проколнатата земјаG5476кога беше обесен на дрво 
и распнат на крст. Исто така, нозете и на Филип и на евнухот не ја допираа земјата додека не дојдоа до 
одредена вода додека седеа заедно во колата (Дела 8:31). Господ ги чуваше нивните нозе чисти на патот 
кон водата за крштевање за да застанат на света земја.106  

 
- Твоите дела, љубов, служба, верба, трпение и последните да бидат повеќе од првите 
 

Откровение 2:19Ги знам твоите дела,G2041 
и милосрдие (љубов),Г26и служба (министерство),G1248и вера,G4102и твоето трпение,G5281и твоите дела;G2041 
а последниот да биде повеќе од првиот. 

 
 Откровение 2:19Ги знам твоите дела, љубов, служба,вера, и вашето трпение; 

а што се однесува до твоите дела, последните се повеќе од првите. 
 

 Фајт 

 
- Кралството наБогне е само во логоа, туку воремана Бога, иверата доаѓа со слушање  

ремата Божја, кој е вомоќи воСветиот Дух.107 
 
-Поверадоаѓа, ние веќе не сме под училишен учител туку синовите наБогод страна навераво 

Христос Исус.108  
 
-Евреите 11:3евиденција, „Прекувераго разбираме тоасветовите(небесата и земјата) 

беа направени совршени одрематанаБог“ и постојат три дистинкции за тоа какоБог  
„ги врамил“ небото и земјата. 
 
→ Божјата ремае врамена во три различни фази: 

- Работите што беа „создадени,H1254Направено (готово),H6213и изродиH3318&H8317.109 
 
 

 

                                                           
104Видео 18. „Први плодови (144.000).“www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
105Гледајте ги видеата #14 и #35 за да ја разберете процедурата за крштевање. 

Видете ги „[Слика 2-г] и [Слика 2-ж]“, или Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух и Дарот на Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 

Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

106Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/. 
107Видете ги „[Слика 2-j] и [Слика 2-к]“, или Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух“. 

www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 
108Во врска со верата, погледнете ги „[Слика 2-j], [Слика 2-к] и „[Слика 2-l]“ или Видео 42, „5. Трубите“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/. 
109Видео 1. „Седумте дена од Божјото создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
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[Слика 2-j] Покајание, Крштение и Светиот Дух110 
 

 

                                                           
110Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух и дарот на Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 

http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/
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[Слика 2-к] Дарот на Светиот Дух111 
  

 

                                                           
111Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух и дарот на Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 

http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/
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[Слика 2-л] Вера112 
 

 

                                                           
112Видео 42, „5. Трубите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/
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- Оние кои ја претрпеа Језавела без покајание: Фрлени во голема неволја 
 

Откровение 2:20И покрај тоа што имам неколку работи против тебе, 
затоа што ја трпиш жената Језавела, која се нарекува себеси пророчица, 
да поучувам и да ги заведувам моите слугиG1401да изврши блуди да јадете жртвувани на идолите. 

Отк 2:21И ѝ дадов простор да се покае за својот блуд; и таа не се покаја. 
Откровение 2:22Еве, ќе ја фрлам во постела, а оние што прељубуваат со неа во големаG3173неволја,G2347 

освен што не се покајат за своите дела (дела).G2041 
Откровение 2:23И ќе и ги убијам децатаG5043со смртта; 

и сите црквиG1577ќе знае дека јас сум тој што ги бара уздитеG3510и срцата: 
и ќе му дадам на секој од вас според вашите дела.G2041 

 
 Откровение 2:20Сепак, имам неколку работи против тебе, затоа што ја дозволуваш таа жена Језавела, 

која се нарекува себеси пророчица, за да ги научи и заведе Моите слуги да блудствуваат 
и јадете жртвувани на идолите. 

 Отк 2:21 И дадов време да се покае за својот блуд, а таа не се покаја. 
 Откровение 2:22 Ете, ќе ја фрлам во постела и оние што прељубуваат со неаодличноневолја, 
 Откровение 2:23 Ќе и ги убијам децата со смрт, 

и сите цркви ќе знаат дека Јас сум Оној кој ги испитува уздите и срцата. 
И ќе му дадам на секој од вас според вашите дела. 
 

 Синот Божји има неколку работи против црквата во Тијатира затоа што и дозволуваат на жената 
Језавела која себеси се нарекува пророчица, да ги учи и заведува Своите слуги да блудуваат и да јаде 
жртвувани на идолите. 
 
Тој и дал време да се покае, но таа не се покаја за својот блуд. Така Он ќе ја фрли во кревет, а оние што 
прељубодејствуваат со неа воГолема неволјаосвен ако не се покајат за своите дела. Тој ќе ги убие 
нејзините деца со смрт и сите цркви ќе знаат дека Тој е оној кој ги испитува уздите и срцата кои му 
даваат на секој од вас според вашите дела. 
→Освен ако не се покајат за своите дела, црквата во Тијатира ќе биде фрленаГолема неволја. 

 
- Оние без доктрината на Језавела: Мора да се држат цврсто до Неговото доаѓање 
 

Откровение 2:24Но вам ви велам и на останатите во Тијатира, на оние што ја немаат оваа доктрина, 
и кои не ги познаваат длабочините на сатаната, како што зборуваат; Нема да ти ставам никаков друг 

товар. 
Отк 2:25Но, она што веќе го држите цврсто додека не дојдам. 

 
 Откровение 2:24 Сега вам ви велам и на останатите во Тијатир, на оние што ја немаат оваа доктрина, 

кои не ги познаваат длабочините на сатаната, како што велат, нема да ви ставам друг товар. 
 Отк 2:25 Но, држете го тоа што го имате додека не дојдам. 

 

 Ттој почива во Тиатира кои не ја држат доктрината на Језавела 

- Бидејќи не ги познаваат длабочините на сатаната, Синот Божји нема да ги оптоварува и нема да 
бидат фрлени во голема неволја. Но, тие, како Негови слуги, мора да се држат цврсто за она што 
Тој веќе им го покажал. 

 
- Надминувачите: Даден авторитет над незнабошците 
 

Откровение 2:26И тој што победува,G3528и ги чува моите делаG2041до крај,G5056 
ќе му дадам ли власт (власт)G1849над народите:G1484 

Откровение 2:27И тој ќе владее (храни)G4165нив со прачкаG4464од железо;G4603 
како садовите на грнчарот ќе бидат скршени до морници (се кршат на парчиња):G4937 
како што примив од мојот Татко. 

Откровение 2:28И ќе му го дадам утротоG4407ѕвезда.G792 
Откровение 2:29Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 
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 Откровение 2:26 А кој ќе победи и ќе ги пази Моите дела до крај, ќе му дадам власт над народите. 
 Откровение 2:27 Тој ќе ги нахрани сопрачка од железо; 

Ќе бидат скршени како грнчарски садови, како што јас примив од Мојот Татко; 
 Откровение 2:28И ќе му дадамутринската ѕвезда. 
 Откровение 2:29Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
  →Црквата во Тиатира е оние кои дозволија жена Језавела (која себеси се нарекува пророчица, 

да ги научи и заведе Своите слуги да блудуваат и да јадат жртвувани на идолите), 
но и оние што се каат ќе бидат спасени пред Големата неволја исто како и останатите во Тијатира 

кои 
ја немаше доктрината на Језавела (Откровение 2:20-23). 

 
 Железна прачка 

- Надминувачите кои ги чуваат делата наСинот Божјидо крајотќе добие овластување над 
народи (од другите девици кои ќе бидат оставени на земја во текот на 1.000 години)да ги хранат со 
железна прачка како садови на грнчар, скршена на парчиња исто како што тој примил од својот 

Татко. 
 

 Утринската ѕвезда  
Откровение 22:16ЈасИсусго испратив мојот ангел да ви сведочи за тоа во црквите. 

Јас сумкоренот и потомството на Давид, исветлиотиутринска ѕвезда. 
 

→За детали засветлиотиутринска ѕвезда, се однесува на 
“(Откровение 22:16) Светлата и утринска ѕвезда (Господ Исус Христос).” 

 
 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што вели Духот на црквата во 

Тијатира, бидејќи во вас зборува Отецот или Светиот Дух (Мат 10:20,Март 13:11). 
 

.
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Поглавје 3 
 
(Откровение 3:1-6) (5) До ангелот на црквата во Сард (Име во Книгата на животот) 
 

Откровение 3:1И на ангелот на црквата во Сард пиши; 
Ова го вели оној што ги има седумте Божји духови и седумте ѕвезди; 
Ги знам твоите дела, дека имаш име што живееш и си мртов. 

 
 Откровение 3:1 И на ангелот на црквата во Сард пиши: 

„Овие работи ги кажува Оној кој имаседумте(7)Божји духови иседумте(7)ѕвезди: 
„Ги знам твоите дела, дека имаш име дека си жив, но си мртов. 

 

 ВТој е оној што ги има седумте Божји духови и седумте ѕвезди? 

- УбиенЈагнешко(арнион)G721еСинот Божји кој имаседумте Божји духови(Откровение 5:6) и седумте 
ѕвезди, 

илиГоспод Исус Христос(Откровение 1:13,Откровение 1:16). 
→ Господ Исус Христосѝ зборува на црквата во Сард дека „имаш име дека си жив, 

но ти си мртов.“ 
 

 Божја заповед до човекотH120е да се јаде месото на Синот Човечки (логосот Божји) што е 
израснато од семето наХристос113на земјата за да можеш да го земеш плодот од неговото дрво на 
животот, и животот на човечката душа да може да се смести воИсус Христос. Кога шесте садови 
(духот на мудроста, разумот, советот, моќта, знаењето и стравот Господов) ќе се наполнат со вода 
до самиот гребен, Господовиот дух ќе почива на вас, правејќи те целосни со плодовите на твојата 
праведност како логос (вода) во тебе станува рема (вино) соседумте духови Божји (Иса 11:2) од 
Светиот Дух. 
 
Имајќи го плодот на Духот во сета добрина и праведност и вистина (Ефесјаните 5:9), станувате 
сведок навоскресението Христово,114и покорете ги сите работи што се движат во логосот Божји 
на земјата, животот на душата што летаат над земјата на отворениот свод на небото и животот на 
земјата.115  

 
 Телото наИсус(или телото на Синот човечки, кој е лебот Божји) што е завиткано во чиста ленена 

ткаенина (облека) натопена вокрв, е зборот (логоа) наБог.Синот Божји не е мажG444кои живеат 
само од леб, но Тој самиот е Божјото тело, кој дојде кај нас внатрелогоатанаБогвомоќи воСветиот 
Дух, што еремата. 
 
Месото штоБогима запечатено во Синот Човечки за да ни даде вечен живот, еремата на Книгата, 
кој е запечатен до времето на крајот (Дан 12:4).Логосот на Бога, запечатено до крајното време се 
однесува наИсус Христос.116  

 
- Делата не се исполнуваат пред Бога 
 

Откровение 3:2Бидете будни и зајакнете го она што останува, што е подготвено да умре:G599  
зашто не ги најдов твоите дела совршени (исполни)G4137пред Бога. 

 
 Откровение 3:2 Бидете будни и зајакнете го она што останува, што е подготвено да умре, 

зашто не ги најдов твоите дела исполнети пред Бога. 

                                                           
113Погледнете во „[Слика 3-а]“ или Видео 12. „1 . Пасха | 2 . Бесквасен леб“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
114Погледнете во „[Слика 3-б]“, или Видео 12. „Поколението на Исус 

Христос“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/ 
115Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
116Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
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 Кои се преостанатите работи што мора да се зајакнат, што се подготвени да умрат? 

За да се воскресне за живот во духот, логосот што бил примен во нечија земја (тело), мора да умре 
преку крштевањето во името наИсус Христос. Оние кои веруваат во ова ќе добијат подарок одСветиот 
Дух и носи многу плодови наремата. 
 
→„Не е исполнето пред Бога“ значилогосот Божјизасадени во нивното тело сè уште не е мртво, и затоа 
телото сè уште не е во состојба да воскресне. 
 

 Внивните дела не се исполнети пред Бога? 

 Ние работиме на делата наБогверувајќи во Синот Човечки и пребивајќи во Синот Божји, Кого Бог Го 

испрати, и воскреснете во последниот ден.117Ноцрквата во Сардне верува во ова, за што мора да се 

покајат. 

                                                           
117Погледнете во „[Слика 3-в]“, или Видео 25. „Тешки изреки (логос) и Божјите дела 2/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
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[Слика 3-а] 1. Пасха | 2. Бесквасен леб118 
 

 
 
[Слика 3-б] Генерацијата на Исус Христос (Гонеалогија 

                                                           
118Видео 12. „1 . Пасха | 2 . Бесквасен 

леб“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/ 

на Исус од Адам до Бог)119 

 

119Видео 12. „Генерацијата на Исус 
Христос“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/ 
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[Слика 3-в] Тешки изреки (логос) и Божјите дела (2/2)120 
 

 

                                                           
120Видео 25. „Тешки изреки Логосот и Божјите дела 2/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
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- Господ ќе дојде како крадец, но вие нема да го знаете часот на Неговото доаѓање 
 

Откровение 3:3Затоа запомни како си примил и чул, и држете се и покајте се. 
Затоа, ако не бдееш, 
Ќе дојдам на тебе како крадец, а ти нема да знаеш во кој час ќе дојдам на тебе. 

 
 Откровение 3:3Затоа запомнете како сте примиле (логоатанаБог,1. 1:5) 

и слушнав (рематанаБог,Римјаните 10:17); држете се и покајте се. 
Затоа, ако не бдеете, ќе дојдам на вас како крадец, 
и нема да знаеш шточасќе дојдам на тебе. 
 
→Часот на доаѓањето на Господ е непознат (Мат 24:42), со што црквата во Сард е Голема 

Светци на неволји чие име нема да биде избришано од книгата на животот. 
 
 Бидејќи логосот во нив сè уште е во нивната земја (смртно тело) кое не може да донесе духовни 

плодови, тие треба да се покаат. Ако не, Господ ќе дојде како крадец бидејќи тие нема да знаат во кој 
час ќе дојде врз нив (Забележете дека „денот и часот“ се непознати за доаѓањето наСинот човечки 
додека само „часот“ е непознат за доаѓањето наГоспод(Мат 24:43). 
 

 Тоттука јасно е дека публиката на црквата во Сард се Евреите иГолема неволјасветцикои треба да го 

чекаат доаѓањето наГоспод. 
 
- На неколкумина во Сард им се неизвалкани облеките, во бело и достојно 
 

Откровение 3:4Имаш неколку имиња дури и во Сард, кои не ги оскверниле своите облеки;G2440 
и ќе одат со мене во бело, зашто се достојни. 

 
 Откровение 3:4Имате неколку имиња дури и во Сарди кои не ги осквернавија своите облеки; 

и ќе одат со Мене во бело, зашто се достојни. 
 
 Ленната облекабеа положени во гробот кадеИсусбеше положена и облека потопена во Неговатакрвсе 

нарекува,логосот Божји, кои војските на небото се облечени,белоичисти.121  
 

 Бела облека 
КогаИсус(Господ) му ги изми нозете на Петар и ја зеде Неговата облека, Тој (Господ) го 
опремуваше Божјиот народ да го надмине злото (1Јо 2:14,Мат 16:18), облекувајќи го Петар во 
чиста бела облека (со Негологосот Божји). Исус му рекол на Петар да им ги измие нозете на 
другите (или да го рашири логосот) за тие да одат со Него во бело и да бидат достојни да застанат 
на светата земја (на Израел) предБог, а имињата на работниците во евангелието (Израел) ќе бидат 
вокнигата на животот(Фл 4:3).122  

 
- Победниците ќе бидат облечени во бела облека и ќе ги имаат нивните имиња во Книгата на животот 
 

Откровение 3:5Кој победува, ќе се облече во бела облека (облека);G2440 
и нема да го избришам неговото име од книгата на животот, 
но јас ќе исповедајте го неговото име пред мојот Татко и пред неговите ангели. 

 
 Откровение 3:5Кој победува, ќе се облечебела облека, 

и нема да го избришам неговото имекнигата на животот; 
но јас ќе го исповедам неговото име пред МоетоТаткои пред Неговите ангели. 

 

                                                           
121Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 

122Заробено одОткровение 2:7,илиВидео 11. „(Исусова облека) Пред „Празникот на Пасхата“.  

www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
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 Оние кои имаат злато пробано во оган се духовно богати; тие се облечени вобела облека(што 
еХристос,Гал 3:27), и не гледајте голотија.123Но, само неколку имиња во црквата во Сард не ја 
осквернија својата облека. 
 

 Генералното собрание и црквата на првородените (првороден од мртвите кој еХристос,Кол 1:18) се 
црквите наХристос, кои се напишани (вокнигата на живототнајагнето) во рајот, кадеБоге судија на сите, 
а духовите на оние кои се правени сеусовршенипо крв и по вера.124 
 

Откровение 3:6Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
 Откровение 3:6 Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
 Оние кои го добиле сведочењето наХристос, ставија на Својот печат дека Бог е вистинит, и Бог 

им дава Дух за да ја кажат Божјата рема).125 
 

 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што и вели Духот на црквата во Сард, бидејќи 
во вас зборува Отецот или Светиот Дух (Мат 10:20,Март 13:11). 

 
(Откровение 3:7-13) (6) На ангелот на црквата во Филаделфија 
 

Откровение 3:7И на ангелот на црквата во Филаделфија пиши; 
Ова го вели светиот, вистината,G228тој што го има клучотG2807 на Давид, 
тој што отвора,G455и никој не затвора;G2808и затвора,G2808и никој не отвора;G455  

 
 Откровение 3:7И на ангелот на црквата во Филаделфија пиши: 

„Ова го вели Оној кој е свет, Кој е вистинит: „Кој имаклучот на Давид, 
Тој што отвора и никој не затвора, и затвора и никој не отвора 

 
 Кој е вистинскиот што го има клучот од Давид? 

- Key (Strong's H4668): на хебрејски, етимологијата за „клуч“H4668е „даотворени”H6605(Strong's H6605, 
תַח  ,פָּ

pāṯaḥ). 
→ОтвориH6605(во Стариот завет) се однесува на „вратите“ на небото штоБогсе отвори. 

(Пса 78:23Иако тој (Бог) им заповеда на облаците одозгора и се отвориH6605на 
вратитена рајот, 

 
- Клуч(Стронг G2807): На грчки, етимологијата за „клуч“G2807е „дазатвори”G2808(Strong's G2808, κλείω, 
kleiō). 
→„Да се затвори“ (во Новиот завет) се однесува на „вратата“ на бракот што се затвора по 

дојде младоженецот (Синот човечки). 
(Мат 25:10И додека тие (безумните девици) отидоа да купат, младоженецот (Синот 

човечки) 
дојде; и оние што беа подготвени (мудрите девици) влегоа со него на свадба. 
и вратата беше затворена.G2808) 

 
→„Да се затвори“ се однесува на вратата на небото, која е затворена за лицемерите (Мат 23:13, 

книжници и фарисеи). 
 

-Ттој што ја отвора вратата на рајот е тојБог, и го затвора рајот еГоспод.  

-Ттој што ќе заповеда вратата на рајот да се „отвори“.Бог(Пса 78:23). 

                                                           
123Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
124Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
125Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
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-Ттој што може да му заповеда на небото да „замолчи“ еГоспод(יְהֹוָּה, Yᵊhōvâ)H3068. 

 
2 Ch 7:13Ако јас (Господ) го затворам небото за да нема дожд, или ако им заповедам на 

скакулците да ги проголтаат 
земјата (земјата),H776 или ако испратам помор меѓу мојот народ; 

 Ттој ГОСПОД Бог 

-Бог,Господ, им се јави на Авраам, Исак и Јаков по име ЌелH410саботаH7706, но Тој не беше 
познат за нив по име,Господ (Јахве).H3068И Господ ќе ги извади синовите на Израел 
под товарите на Египќаните и нивното ропство, така што тие ќе бидат Негов народ, а Тој ќе биде 

нивен 
Бог, и тие ќе го знаат тоаГоспод(Јахве)H3068 Богги извади од ропството на 
Египќаните (2. Мојсеева 6:7). 

↓ 

 ГОСПОД Бог =Вхрист = Синот на живиот Бог 

-ГосподвашиотБог(Деу30:20 часот) е вашиот животH2416на кој мора да се прилепиш и оваХристосе 
нашиот животG2222  

(Кол 3:4), затоа Тој (ГосподвашиотБог) еХристос,Синот на живиот Бог (Мат 16:16).126 

↓ 

 Ттој Син Божји =Исус Христос=Вистината“Бог” 

-И знаеме дека Синот Божји дојде и ни даде разум, за да Го познаеме тоа 
евистина,G228а ние сме во него што евистина,G228дури и во неговиот СинИсус Христос. Ова е 

вистинатаG228 Бог, и 
Вечен живот(1Јо 5:20). 

↓ 

 Ттој Господ Исус Христос 

- Тоа сигурно нека го знае целиот дом на ИзраелБогго направи истотоИсус, кого го распнавте, 
и дветеГосподииХристос, што значи,Исусе и дветеГосподииХристос(Дела 2:36) илиИсус Христос, кој 

еГоспод од сите  
(1Јо 5:20,Дела 10:36). 
→Така, победникот мора да ја задржи својата крунаG4735до Негово враќање (Господ Исус Христос).127  

 

 Ттој совладува 

-Победниците ќе влезат низ вратата наГоспод(пастирот на овците,Пса23:1,Јн10:2) и 
нема повеќе да излезе од пасиштето и да се спаси со Неговото ново име напишано на него (Јн10:9)128. 

 
→ Божјисин,Господ Исус Христос(се однесува наОткровение 3:14) е направен од Давидовото семе 
според телото 

(Римјаните 1:3), затоа имаклучот на Давид. Што значи, оној што го има клучот од Давид еГоспод 
Исус Христос, Синот Божји, кој зборува со црквата во Филаделфија. 

 
 Кој е вистинскиот што го има клучот од Давид? 

-Синот Божји(Господ Исус Христос) 

                                                           
126Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
127Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
128Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 

За детали за тоа како да победите за да влезете во Божјиот храм, видете го видеото 47. „7. Табернакули“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 

& видео 11. „(Облека) Пред празникот Пасха“.  
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
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- Оние кои го задржаа логосот и не го негираа Неговото име 
 

Отк 3:8Ги знам твоите дела:G2041ете, пред тебе поставив отворен просторG455врата, и никој не може да 
затвориG2808тоа: 

зашто имаш малку сила (моќ),G1411и го одржав мојот збор (логото),G3056  
и не го негира моето име. 

 
 Отк 3:8Ги знам твоите дела. Види, ти поставив отворена врата и никој не може да ја затвори; 

зашто имаш малку моќ, чувајМојата логоа, и не демантирааМоето име. 
 
 
 
 Зборот (логоата)G3056 

 
- (Проповедање налогоата)Богиспратенилогоата на синовите на Израел и ги научи на тоаИсус 
Христосе 

Господод сите. 
 

- (Проповедање наремата)БогпомазаниИсус од НазаретсоСветиот Духи сомоќ, 
Го воскресна третиот дени отворено Му покажа (Исус Христос од Назарет) 
на нас.129Но, не на сите луѓе, туку на нас“, сведочат избраните пред Бога 
кој јадеше и пиеше со Синот човечки откако Тој воскресна од мртвите.“ 

 
 Секој што примиллогоата, ќе добие простување на гревовите иСветиот Духќе падне на тие верници 

така штологотоs во нив се менува нанарема(Дела 10:36-44).130 
→Кралството наБогне е во логоа туку вомоќно на оние кои го задржаа логото им треба моќта на 

воскреснувањата да донесе многу плодови на ремата. Но тие го задржаа Неговиот логос со својата 
мала моќ, 

значи влез131ќе ви се служи изобилно вовечното царствона 
нашитеГосподии СпасителИсус Христос (2Пе 1:11).132  
 

 Бог го умножува твоето посеано семе, иги зголемува плодовите на вашата праведност133 
 
-СемкаG4703(спори,именка од машки род)G4703= Семето (именка од машки род =логоана Бога),  

(Сега параболата е оваа: СеметоG4703е зборот (логото)G3056на Бога,Лук8:11)G4703: 

 
-СемкаG4690(сперма,неутрална именка)G4690(илиH2233)= Зборот (рема, неутрална именка)G4487: 

СеметоG4690се однесува нарематаод истата среден род, која е иста како семето кај Исак 
(Во Исак ќе биде твоето потомствоG4690биди повикан,Римјаните 9:7) 

 
-СејачотG4687: Синот човечки (Оној што сееG4687добриотсемкаG4690еСинот човечки,Мат 13:37) 

 
 СеметоG4690на ветувањето=Христос 

-Синот човечкиго дава Своето тело за животот на светот(Јн6:51) и сеедецатаG5043 на ветувањето во 
царството небесно(Мат 13:24) 

-Богминистритесемето Христово (илиремата)G4690доСинот човечкида сеедецатаG5043 на ветувањето  
во царството небесно. 

                                                           
129Видео 15. „Евангелието на логосот Божји (Исус и Исус Христос од Назарет). 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
130Видео 16. „Незнабошците, сите народи (од Евреите до неевреите народи) 6/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
131Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
132Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
133Погледнете во „[Слика 3-г]“, или Видео 26. „Господска Пасха (Новиот Завет). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 
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➔ Богисто така служи за хранење леб (лого) за вашето месо, кое е телото на Синот човечки 

(Јн6:55), и множете селогосот Божјисее во тебе, и зголемувањеплодовите на твојата праведност. 

 
 Ти (апостолот, амбасадорот Христов,2Ко 5:20) се распнати со Христос, па Христос живее во вас. 

Вие живеете со (своето смртно) тело со верата на Синот Божји, кој ве засака и се даде Себеси 
за вас (Гал 2:20). Затоа, уживате во немоќите, во прекорите, во потребите, во прогонствата, во 
неволјите заради Христа, зашто кога сте слаби, тогаш сте силни (2Ко 12:10). 

 Бзатоа што си го исповедал името на Синот човечки (логосот Божји) пред луѓето, Тој исто така 

ќе ве исповеда пред Божјите ангели и Неговиот Отец на небесата (Мат 10:32,Лука 12:8). 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/20/s_1083020
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/20/s_1093020
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/12/10/s_1090010
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/10/32/s_939032
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/8/s_985008


54 

[Слика 3-г] Господовата Пасха (Новиот Завет)134 
 

 

                                                           
134Видео 26. „Господската Пасха (Новиот Завет).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-the-lords-passover-the-new-testament/
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- Синагогата на сатаната 
 

Откровение 3:9Еве, ќе ги направам од синагогата на сатаната, кои велат дека се Евреи, а не се, но лажат; 
ете, ќе ги натерам да дојдат и да се поклонат пред твоите нозе и да знаат дека те засакав. 

 
 Откровение 3:9Еве, ќе ги направам оние од сатанската синагога, кои велат дека се Евреи, а не се, туку 

лажат; 
 Еве, ќе ги натерам да дојдат и да се поклонат пред твоите нозе и да знаат дека те засакав. 

 
 Синагогата на сатаната: Се однесува наОтк 2:9. 
 Евреите од сатанската синагога: Тој ќе ги натера да дојдат и да се поклонат пред нозете на 

црквата во Филаделфија. 
 

- Оние кои го чуваа логосот ќе се чуваат од часот на искушението 
 

Откровение 3:10Затоа што си го задржа зборот (логосот)G3056на моето трпение, 
И јас ќе те чувам од часот на искушението,G3986што ќе дојде по целиот свет,G3625  
да се обиде (искушува, докажува)G3985оние што живеат на земјата (земјата).G1093 

 
 Откровение 3:10Затоа што го зачувавте логото на моето трпение, 

И јас ќе те задржам одчасот на искушението, 
што ќе дојде врз целиот свет, за да ги докаже оние што живеат на земјата. 

 
 Светот(небесата и земјата) што сега го гледаме со нашите природни очи е логосот кој не е 

направен од нешта како што изгледаат, туку се чуваат, резервирани за оган (да се откриеремата 
Божја) против денот на судот и погибелта на безбожните луѓе (Евреите 11:3). Затоа, когаденот 
Господов доаѓа како крадец во ноќта, небесата ќе поминат со голема врева, а елементите, како и 
земјата, ќе се стопат од страшна топлина, а делата во нив ќе изгорат.135  
 

 Ттој час на искушение е часот пред Големата неволја, како и „Гневот на Јагнето (Откровение 6:16), 

на Бога (Откровение 14:15-20), и од Господ Бог Семоќниот (Отк 8:1-Откровение 11:19).136 
 
→Но, ќе бидете задржани одчасот на искушениетошто ќе дојде врз оние кои се задржуваат на 

основа на целиот свет да ја стават својата вера на тест за време на неволјите затоа што ќе 
бидете 

фатен или занесен како144.000.137 
 

- Држете се цврсто за вашата круна 
 

Откровение 3:11Ете, доаѓам брзо: држете го тоа што го имате, никој да не ви ја земе круната.G4735 

 
 Откровение 3:11Еве,Доаѓам брзо! Држете го тоа што го имате, за никој да не ви го земекруна. 

   
  →Синот човечки брзо ќе дојде во црквата во Филаделфија, кои се мудрите девици. Откако тие 

го издржаа искушението, ќе добијаткруната на праведностатоаГосподвети.138 
 
 КрунаG4735:. 

-Бете, јас (Господ Исус Христос,Откровение 3:1) брзо ќе дојде: цврсто држете се за 

вашиоткруната кои 
Господ им вети на оние што го љубат, па никој да не ти ја земе круната. 

 

                                                           
135Се однесува наОтк 2:18. 
136Се однесува на "(Откровение 18:10-20) Судот за големиот град Вавилон за 1 час.“ 
137Се однесува на "(Откровение 7:4-8) 144.000 (еден Божји народ на земјата, Израел, мудрите девици137) запечатени.“ 
138Се однесува на "(Откровение 6:1-2) Отворањето на првиот печат (бел коњ).” 
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- Победниците: Направија столб во храмот Божји 
 

Откровение 3:12Оној што ќе победи, ќе направам столб во храмотG3485на мојот Бог, и повеќе нема да излегува: 
и ќе го напишам врз него името на мојот Бог и името на градот на мојот Бог, 
кој е новиот Ерусалим, кој слегува од небото од мојот Бог. 
и јас ќе го напишам врз него моетоG3450ново име. 

 
 Откровение 3:12 Кој ќе победи, ќе го направам столб вохрамотна МојотБог, 

и повеќе нема да излегува. 
Ќе пишувам на негоиметона МојотБогииметонаградотна МојотБог,Новиот Ерусалим, 
што слегува од небото од МоетоБог, и моето ново име. 
 
→ Новиот Ерусалим, светиот град, опишан во Откровение 21 е „Светиотлуѓе“ или “Светиот  
светци“ која ќе слезе од Бога од небото, подготвена како невеста украсена за својот маж 
(Отк 21:2). 
 

 Моето ново име: Никој не го знаеше новото име нана Јагнешко(арнион,G721 Откровение 5:6), туку 
Самиот Тој. 

(Откровение 19:12Неговите очи беа како огнен пламен, а на главата имаше многу 
круни; 

и имаше напишано име, кое никој не го знаеше, освен Самиот.) 
 

 Името на мојот Бог (Името на Бог нана Јагнешко) и името на градот на мојот Бог (на 
Јагнешко(арнион,G721 Откровение 5:6): 
→ Градот Божји е свето место на скинијата (Пса 46:4), што еНовиот Ерусалим. 

  Пса 46:4Има река, чии потоци ќе радуваатградот Божји, 
светиотместона скинијатананајвисокиот. 

 
 Вие сте храм на живиот Бог кој е свет 

1Ко 3:17Ако некој го оскверни Божјиот храм, Бог ќе го уништи; 
зашто храмот Божји е свет, храм што сте вие. 

1Ко 6:19Што? не знаете дека вашето тело е храм на Светиот Дух кој е во вас, 
кои ги иматеБог, а вие не сте свои? 

2Ко 6:16И каков договор има Божјиот храм со идолите? зашто вие сте храм на живиот Бог; 
какоБогрече: „Ќе живеам во нив и ќе одам во нив; 
иЈас ќе бидам нивен Бог, итие ќе бидат мој народ. 

 
→Ти сихрамот Божјикој е свет, а вашето тело е храм на Светиот Дух во вас, кој 

е од Бога, и затоа вашето тело не е ваше. Бидејќи царството Божјо е во вас (Лука 17:21), 
ти си храм на живиот Богкој ќе живее и ќе оди во тебе, и Тој ќе биде твојБог, и ти 
ќе бидеНеговиот народ. 

 
 Сите згради мора да прераснат во свет храм во Господа 

Ефесјаните 2:19Сега веќе не сте туѓинци и туѓинци, туку сограѓани на светиите, 
и на домаќинството наБог; 

Ефесјаните 2:20И се изградени врз основата на апостолите и пророците, 
Исус Христоссамиот тој е главен камен-темелник; 

Ефесјаните 2:21Во Кого сета градба соодветно врамена заедно расте во свет храм во Господа: 
 
→Вие сте изградени како духовна куќа која е прифатлива за Бог прекуИсус Христос. Што значи, вие сте 
изградени врз основа на апостолите и пророците соИсус ХристосСамиот е главен камен-темелник; 
затоа, сите згради мора да прераснат во свет храм воГоспод, во која вие самите се градите заедно за 
населување наБогвоДухот(Ефесјаните 2:21-22).139 

                                                           
139Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
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 Храмот на телото на Исус(превезот = Неговото тело) 

Лука 23:45И сонцето се помрачи, и превезотG2665на храмотG3485беше изнајмен среде. 
Март 15:38И превезотG2665на храмотG3485се изнајмуваше во два (два)G1417 

од врвот до дното. 
Подлога27:51 И, ете, превезотG2665на храмотG3485се изнајмуваше во два (два)G1417  

од врвот до дното; и земјата се затресе, и карпите се распарчија; 
 

(1) Превезот на 1. скинија: Земно светилиште 
 
Евреите 9:1Тогаш, навистина, првиот завет имаше и уредби (праведност)G1345на божествената 
служба, 

и световна (земна)G2886 светилиште (Светисветилиште).G39 
Евр 9:2Зашто таму беше направен скинија; првиот, во кој беше свеќникот и масата, 

и лебот за предавство; што се нарекува светилиште (Светисветилиште).G39 
 
   →Првиот (стар) шатор служи какоа Светисветилиште, кој стоеше само во месо и пијалоци, и 

нуркачи перење, и телесна праведност, наметната им се до времето на реформацијата 
(Евреите 9:10). 

 
Евреите 10:19Затоа, браќа, имајќи смелост да влеземе во најсветите (свето светилиште)G39  

од крвта наИсус, 
Евреите 10:20По нов и жив пат, кој ни го посвети преку превезот,G2665  

односно неговото тело; 
 

→Првиот превез е за жртва и принос за грев според законот, но крвта наИсусима 
нè освети преку (1-ви) превез, или телото наИсус. Затоа, браќата мора да бидат 
храбар да влезат восветиотсветилиштеyG39во рај. 

  
(2) Превезот на 2-от (нов) скинија: Светото светилиште 
 
Евреите 9:11НоХристоссе дојде првосвештеник на добрите работи што доаѓаат, од страна на 
поголем и 

посовршен скинија, не е направен со раце, односно не од оваа зграда; 
Евр 9:12Ниту со крвта на козите и телињата, туку со својата сопствена крв влезе еднаш 

светото место (Свето светилиште),G39имајќи добиеновечно откупувањеза нас. 
 

→(Посовршениот скинија) Бидејќи знаењето за гревот доаѓа преку законот, ниту едно тело 
нема да биде праведно со делата на законот (Рим 3:20). Но од Неговитекрв,Христосвлезе 
еднаш воСветисветилиште,G39кој е посовршен скинија што не е направен со раце (градба 
на светилиште), ниту со крв од кози и телиња, совеченоткупување за нас. 

 
- Вториот превез:Богго одзеде првиот (завесата на скинијата бараше жртва и приноси за 

грев според законот, па затоа беше потребен посовршен скинија или вториот скинија) за 
да нè освети преку телото наИсус Христоседнаш засекогаш (Евреите 10:8-10). 

 
(3) Превезот „по“ вториот (нов) шатор: Најсветото светилиште од сите 
 
Евр 9:3А по вториот превез, скинијата што се нарекува 

најсветиот(светилиште)од сите;G39G39 
   

→Превезот „по“ 2. (нов) скинија се нарекувасветињата на најсветите(светилиште) на 
ситеG39G39(Евр 9:3). Ова е местото каде штоГоспод(Јахве,Христос)H3068ќе се сретнат и 
зборувај со синовите на Израел (2. Мојсеева 25:2-22). 
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-Превезот на храмот140 
 
- Превезот на храмот: изнајмување во средината (пред превезот на храмот се кинеше од врвот до 

дното) 

① И сонцето се затемни (Лук23:45 часот) 

② а превезот на храмот најпрво бил кинат во срединатаG3319 (Лук23:45 часот) 
 

-Ттој превез на храмот: изнајмување на две 

③ ете, превезот на храмот, се изнајмуваше на двеод врвот до дното (Мат 27:51) 

④ и земјата се потресе, и карпите се распарчија (Мат 27:51); 

⑤ и гроботG3419беа отворени; (Мат 27:52) 

⑥ и многу тела на свети светителиG40што спие стана(Мат 27:52), 

⑦ и излезе од гроботG3419по неговото воскресение, 

⑧ и отиде во светиот град, 

⑨ и им се појави на многумина (Мат 27:53). 
 

 Пред воскресението на мртвите141 
- Смрттацаруваше од Адам до Мојсеј, па телата кои беа успиени за време на владеењето на 

смртсе наоѓаат во затворениот гробG3419 (Мат 27:52,Римјаните 5:14). 
 

 По воскресението на мртвите 
- Телата на синовите на царството излегоа од гроботG3419и отиде во светиот град 

(⑥-⑨). 

-Мат 27:51-53е настанот што се случи откако Исус го предаде Својот Дух на крстот, но забележи дека 
тоа 

ја опишува сцената по Неговото воскресение. 
 
→ Исус Христосбил погребан по Неговата смрт и воскреснал на третиот ден според Светото писмо 
(1Ко 15:4), такаМат 27:52е опис на настанот што се случува „по Неговото воскресение“wтука телата 
ќе се појават многу светци кои се упокоиле. 

 
 Луѓе во Светиот град = Голем град = Светиот Ерусалим 

-Жените на Јагнетоправи голем град, светиот Ерусалим кој слегува од неботоБог 
(Откровение 21:10) коиГоспод Бог Семоќниотијагнетосехрамот (Откровение 21:22) примање на 
светлина наБог(Откровение 21:3). Нема да има повеќе клетва или ноќ, и нема да им треба свеќа или 
светлината на сонцето бидејќиславата Божјаќе го олесни.142 

 
→Вие (невестата,жената на Јагнето) ќе станежената на ЈагнетовоСветиот Ерусалим кои 

слегува од небото од Бога (Откровение 21:10).143 
 

 Светиот Ерусалим(Откровение 3:12повторно преведено) 
→Тој што победува (жената на Јагнето), јас (јагнето) ќе направи столб вохрамот на мојот Бог  

(кој е восветиот Ерусалимво Нов Ерусалим),144и повеќе нема да излегува: и ќе пишувам 

                                                           
140Погледнете во „[Слика 3-д]“ или 
Видео 39. „Можна временска секвенца на распнувањето на Исус“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-

временска-секвенца-на-распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
141Исто. 
142Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/, & 

Видео 36. „Параболи: Царството небесно и царството Божјо“. www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-
параболи-кралството-небесно-кралството-божји/.) 

143Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
144Погледнете на „[Слика 21] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
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врз него името на моетоБог, и името на градот на мојот Бог (кој е Новиот Ерусалим во 
небесен Ерусалим,Евреите 12:22),145што слегува од небото одГосподе(Јагнето на Бог): 
и на него ќе го напишам моето ново име. 

 
→Светиот Ерусалим, одличен град каде што “невестите, илижените на Јагнето“ се,правејќи гоголем 

град  
(Откровение 21:9-10). 

 

Откровение 3:13Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
 Се однесува наОткровение 21:10за повеќе детали. 

 
 Ако ве води Светиот Дух, ќе можете да слушнете што вели Духот на црквата во Филаделфија затоа 

што во вас зборува Отецот или Светиот Дух (Мат 10:20,Март 13:11). 
 
 

                                                           
145Видео 24. „Божјиот дом (Битие 28).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
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[Слика 3-д] Можна временска секвенца на распнувањето на Исус146 
 

 

                                                           
146Видео 39. „Можна временска секвенца на распнувањето на Исус“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-

можна-временска-секвенца-на-распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
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(Откровение 3:14-22) (7) на ангелот на црквата Лаодикејска 
 

Откровение 3:14И на ангелот на црквата ЛаодикејскаG2994пишуваат; 
Овие работи ги вели Амин (навистина),G281верните и вистинититеG228сведок,G3144  
почетокот на создавањето на Бога; 

 
 Откровение 3:14А на ангелот на црквата Лаодикејска пиши; 

 Овие работи ги вели Амин, верниот и вистински сведок, Почетокот на создавањето наБог: 
 
➢ Кој е верен и вистински сведок на почетокот на создавањето Божјо? 

 
 Почетокот на создавањето на Бога 

1. Мој 2:4Тоа се генерациитеH8435на небесатаH8064и на земјатаH776 
кога биле создадени,H1254 
во денотH3117тоаГоспод(Јахве)H3068БогH430 
направениH6213земјатаH776и небесатаH8064. 

 
→ВоБитие 1,Бог ('ĕlōhîm)H430ги создаде небесата и земјата и сета нивна војска. Потоа 

од1. Мој 2:4,Господ (Јахве)H3068Бог бешевклучени во правењето работи на 

штоБогсоздаден.147 

 
→Ако е така, кој е овојГОСПОД (Јахве)? 

 
 Вистински и верен сведок 

 
Ерем 42:5Тогаш му рекоа на Еремија:ГосподH3068бидиавистинаH571иверен (верувај)H539 

сведокмеѓу нас, ако не ни според сите работи (ремаH1697)148  
за коиГоспод(Јахве)H3068твојатаБог(ĕlōhîm)H430ќе те испрати кај нас. 

 
→  Господ(Јахве)H3068е вистински и верен сведок, иГоспод Бог(Јахве ĕlōhîm)  

ви испраќа ситеремата. 
 
1Јо 5:20 И ние го знаеме тоаСинот Божји дојде и ни даде разум, 

за да го знаеме (Бог) тоа евистинаG228, а ние сме во него што евистина,G228  
дури и во неговиот СинИсус Христос. Ова е вистинатаG228 Бог, и веченживотот. 
 

Дела 10:36Зборот (логоата)G3056што Бог им го испрати на децата (синовите)G5207на Израел, 
 проповедајќи мир од странаИсус Христос: (тој еГосподиод сите:) 

 
→Вистинскиот еБог, и вистинатаБоге (Јахве)H3068кој е Христос, и ние сме во ова 

вистински БогвоБожјиСинеИсус Христос, кој еГосподиG2962од сите (Дела 10:36Логоата 
испратени до 

синовите на Израел:Исус ХристосеГосподиод сите). 
 
Дела 4:24И кога тие (апостолите) го слушнаа тоа, го кренаа гласотБогедногласно и рече: 

Господи (деспотец),G1203ти сиБог(θεός, теос),G2316што направиG4160рајот,G3772 
и земја (земја),G1093и морето,G2281и сеG3956тоа воG1722тие се: 

 
→ Господи (despotēs)G1203вашиотБог=Господ(Јахве)H3068вашиот БогH430 

-Господ Бог: Според апостолите,Господи (despotēs)G1203вашиотБогкој направил 
небото и земјата (земјата, морето и целата нивна војска,Дела 4:24), е исто како 
Господ(Јахве)H3068вашиот БогH430во1. Мој 2:4. 

                                                           
147Видео 1. „Во почетокот и чекорите на создавањето“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
148Видео 11. „Назареец до Бога (Косата на главата).“ 
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/  
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-Така,Господи (деспотец) се однесува наГоспод(Јахве) во1. Мој 2:4. 
 Како очевидци на Неговото величество, апостолите ви ја објавија моќта и нашето 

доаѓањеГосподи Исус Христос.149  
 

 Слугите се подГоспод (деспотец), кој е верен (1Ти 6:2), свето и вистинито(Откровение 
6:10), иГоспод (Јахве) е вистински и верен сведок, иБоге тој што е вистинити Неговата 
вистина е во Неговиот Син,Исус Христос, кој еГосподиод сите. 

 
Затоа,Откровение 3:14може да се преработи на следниов начин: 
➔ Откровение 3:14Ова го вели Амин,ГосподинашитеБог (Јахвенашиот Бог)  

верните ивистина сведок,почетокотнасоздавањето на Бога; 
 

➢ Ако Господ (despotēs)G1203се однесува на Господа (Јахве)H3068 во1. Мој 2:4, тогаш кој еГоспод 
(despotēs)G1203? 

Откровение 6:10И тие извикаа со силен глас, велејќи: До кога, ОГосподи (despotēs),G1203 
светиивистина, 

не им судиш и не ја одмаздуваш нашата крв на оние што живеат на земјата (земјата)G1093? 
 

(Господ (СтронгG1203, δεσπότης, despotēs) наспроти Господ (Стронг наG2962, κύριος, кириос)) 
 

 Господи(СтронгG1203, δεσπότης, despotēs) 
Лука 2:29 Господи (деспотец),G1203сега пушти го твојот слугаG1401оди во мир, според твојот збор 
(рема):G4487 
→Ремата е дадена однаГосподи(despotēs).G1203  
 
1Ти 6:1Онолку слуги што се под јарем нека ги бројат своите господари (Господи, despotēs)G1203 

достоен за сета чест, дека името наБог(θεός, теос)G2316 
и неговата доктрина да не се хули.G987 

1Ти 6:2И оние кои веруваат (верен)G4103мајстори (Господи, деспотец),G1203 
нека не ги презираат, 
затоа што се браќа;G80туку послужете им, бидејќи тие 
се верниG4103и сакана,Г27учесници во користа. Овие работи учат и поттикнуваат. 

1Ти 6:3Ако некој поучува поинаку и се согласи да не биде здрав (звук)G5198зборови (логоа),G3056 
дури и зборовите на нашитеГосподиИсус Христос, и на доктрината која е според 

побожноста; 
 
1Ти 6:4Тој е горд, не знае ништо, туку се задоволува со прашања и судири на зборови 

(логоа),G3056од кои доаѓаат завист, расправии, огради, лоши намери, 
1Ти 6:5Перверзни расправии на луѓе со расипани умови и сиромашни од вистината,G225  

Претпоставувајќи дека таа добивка е побожност: од таквите повлечете се.) 
 
→Слугите се подГосподи (деспотец) почитување на името наБогтака што Неговата доктрина 

не е 
хулеле. 

→ Господи (деспотец) е веренG4103. 
→Звучните логоа наГоспод (деспотец) е одГоспод Исус Христос. 

 
2Ти 2:21Ако маж (било кој)G5100затоа исчистете се од нив, тој ќе биде сад за чест, 

осветени и се среќаваат за употреба на господаротГосподи (деспотец),G1203 

и подготвен за секое добро дело. 
→ Господи (деспотец) ве подготвува за секоја „добра работа“. 

 
2Пе 2:1 Но, меѓу народот имаше и лажни пророци, 

како што меѓу вас ќе има лажни учители, 
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кои тајно ќе внесат проклети ереси, дури и негирајќиГоспод(деспотец),G1203 
што купи (откупи)G59нив, и да нанесат на себе брзо уништување. 
 
→ На Господи (деспотец) ве купи (откупи) со скапоцената крв наХристос. 

 Господи (despotēs)G1203Бог=Господ(кириос)G2962Исус Христос  

 
Јде 1:4Зашто, несвесни се вовлекоа некои луѓе, кои порано беа ракоположени на оваа осуда, 

безбожни луѓе, вртејќи ја благодатта на нашатаБогG2316во лакомост, 
и негирање на единствениотГосподи (despotēs)G1203Бог,G2316и дури)G2532нашитеГосподи Исус 

Христос. 
→СамоГосподи (despotēs)G1203БогеГоспод(кириос)G2962Исус Христос. 

 
Откровение 6:10И тие извикаа со силен глас, велејќи: 

Колку долго, ОГосподи (despotēs),G1203светиG40и вистина,G228 
не им судиш и не ја одмаздуваш нашата крв на оние што живеат на земјата 

(земјата)G1093? 
→ Господи (despotēs),G1203вистина еG228. 

 
 Господ (деспотец) = Крвта наХристос(Исускакожртвеното јагнеG286 без дамка и без дамка, кој 

станаХристос(владејачкото ЈагнеG721) нашата Пасха). 
 

→ Господ (despotēs) ве подготвува за секоја добра работа (2Ти 2:21). 
Бевте купени (купени) со скапоцената крв наХристос (Крвта наХристос(Исус  
какојагнеG286 без дамка и без дамка кој станаХристос(ЈагнетоG721) нашата Пасха, 
1Пе 1:19), ина Господи (деспотец) е тој што те купил (2Пе 2:1). 
 
- Неговите звучни логоа го почитуваат името наБоги Неговата доктрина, која е онаа наГоспод 

Исус Христос, 
и Тој ги тера Своите слуги да заминат во мир според Неговата рема (Лука 2:29). 
→Затоа, самоГосподи (despotēs)БогеГоспод(кириос)Исус Христос(Јде 1:4). 
 

Господ (despotēs) =Господ(Јахве) 
- Исто така, од апостолите воДела 4:24, јасно е декаГосподи (деспотец,Дела 4:24)Богсе однесува 
на 

Господ(Јахве)Богво1. Мој 2:4.Во2Са 7:24,Господ(Јахве)H3068го подготвува својот народ Израел 
да му бидеме народ засекогаш иГоспод(Јахве)H3068станана БогH430за луѓето од 
Израел засекогаш.150  

 
ГОСПОД(Јахве)H3068БогH430 =Господи (despotēs)G1203вашиотБог  
- ОваГОСПОД(Јахве)H3068БогH430ги направи небесата и земјата, како и целата нивна војска, на 

штоБогсоздадена на почетокот, и ти ја испраќа целата рема (Ерем 42:5). 
ОваГОСПОД(Јахве)Бог(1. Мој 2:4)е исто какоГосподи (despotēs) вашиотБог, кој ги 
„направил“ небото и земјата (земјата, морето и целата нивна војска,Дела 4:24). 
 
→Со други зборови,Христос(Дела 2:36,Кол 3:4), Синот на живитеБог, кој еГоспод(Јахве) 

вашиот Бог(2. Мојсеева 6:7,Деу30:20 часот), е вашиот „живот“.Исусе лебот на животот 
иживотот од тој лебе 

Христос, со кого ќе се појавиме во слава (Кол 3:4). 
 
ИсусДали е тоаХристос, Синот Божји (одверувајќи, имашживототво Негово име,Јован 20:31), 

и 
оваИсус ХристосеГоспод(кириос)G2962од сите (Господ Исус Христос,Дела 2:36,Кол 3:4).151 

                                                           
150Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
151Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
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* Да повторам,Господ (despotēs) се однесува наГоспод(Јахве), инаГОСПОД(Јахве)  

кој стана вашБог(Бог на секое тело) еГоспод Исус Христос.152  
 

Џо 2:1Трубате во Сион и алармирајте во мојата света гора 
жителите на земјата(земјата)H776трепери: за денот на Господа (Јахве) 
доаѓа, зашто е близу; 
 

 Џо 3:17 Така ќе знаете дека јас сум Господ (Јахве) вашиотБогживеалиште во Сион, 
Мојата света гора: тогаш Ерусалим ќе биде свет и нема да минуваат туѓинци 
преку неа повеќе. 
 

 Исусејагнето(амнос)G286 на Бога, кој го зема гревот на светот (Јован 1:29), а вие 
стебесквасенкакоХристоснашитеПасхабеше жртвуван за нас(1Ко 5:7). На овој начин, 
имаме поцврсто лого на пророштвото како за свеќаG3088(Јагнето) што свети на темно 
место додека дневната зори не ја пробие ноќната темнина иБожја светлина се 
појавува да даде светлина во вашите срца (2Пе 1:19).153  
 

- Во почетокот беше логосот, а логосот беше кај Бога, а логосот беше Бог (Јн1:1). 
Но, кога Божјата светлина ќе изникне и ќе ја осветли свеќата на Јагнето во вашите срца, 

светлината 
стануваремата Божја. 

 
- Толкување наЈн1:1 
➔Во почетокот бешелогоата, илогоата(јагнето, што свети во темно место) беше соБог, 
илогоатабеше Бог(додека дневната зора не ја пробие ноќната темнина).Јагнето ена 
ГОСПОДкој станалБогод секое тело, па кога дневната зора ќе ја пробие ноќната темнина 
(логоатабешеБог),светлината Божјаќе се појави во вашите срца, и ќе се сеќаватерематакои 
биле кажани од светите пророци и заповедите наГоспод(кириос)G2962 иСпасител  
(2Пе 3:2) зборуваат апостолите. 

 
 Синот Божји,Господ Исус Христос, се зборува со црквата на Лаодикија. 

 
- Ниту ладно, ниту топло 
 

Откровение 3:15Ги знам твоите дела, дека не ти е ниту студеноG5593ниту жешко:G2200Би сакал да ти биде ладно или 
топло. 

 
 Откровение 3:15Ги знам твоите дела, дека не ти е ниту ладно, ниту жешко. Посакувам да сте ладни или 

топли. 
 

 Терминот „ладно“, како што го употребил Исус воМат 10:40-42, се однесува на награди, ноМат 
10:24мора да се разбере пред да се разбереМат 10:40. 
 

 Кој е над ученикот, учителот, слугата и Господ? 
Мат 10:24УченикотG3101не е над својот господар (РабониG4462, господа (кириос)G2962),G1320  

ниту слугатаG1401над неговиот господар (кириос).G2962 
 

→ГосподарG1320бил наречен „РабинG4461предИсусраспнувањето (или Синот човечки), но се нарекува 
РабониG4462“ по Неговото распнување (Христос). Кога учениците ќе добијат „РабиG4461со вера, 
„РабиG4461станува нивниот РабониG4462или нивнитеГосподи (кириос)G2962(или Синот Божји), и Светиот 

                                                           
152Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
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Дух им е даден. Со други зборови, учениците кои го примиле Рабони не се над Раби затоа 
штоИсусеХристос, и тоаИсус ХристосеГоспод(кириос)154. 
 
→Слугите,G1401кои го почитуваат името наБогтака што Неговата доктрина не се хули, се подГоспод 
(деспотец) (се однесува наОткровение 3:14). Што значи, слугите подГоспод (деспотец) не се 
погореГоспод (кириос)бидејќиГоспод (деспотец) еГоспод(Јахве) кој стана вашБог. 
 
 
 
 

 Што значи да се прима? 
Мат 10:40повторно се толкува на следниов начин: 

 
→„Оној што ве прима вас (учениците), ме прима и мене (РабиG4461,Мат 10:24), а тој тоа 

ме прима (РабониG4462,Мат 10:24) Го прима Оној што ме испрати (Татко на небесата,Мат 
10:32)“ 

   
  →Толкување наМат 10:40 

→Кој ги прима учениците, тој примаСинот човечки, и тој што примаСинот Божји, Го прима Отецот 
на небесата, Кој го испрати Својот Син во вашите срца, за да викате Ава, Татко како Божји синови 
(Гал 4:6). 

                                                           
154Погледнете во „[Слика 3-ѓ]“ или Видео 17. „3. Првото овошје"www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-
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[Слика 3-ѓ] 3. Први плодови155 
 

 

                                                           
155Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 

http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/
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- Млако 
 

Откровение 3:16Затоа, затоа што си млак, ни ладен ни жежок, ќе те искокнам од мојата уста. 
Отк 3:17Зашто велиш: богат сум и се збогатив со добра,G4147и немаат потреба од ништо; 

и не знаеш дека си беден, беден, сиромав и слеп,G5185и гол: G1131 
Отк 3:18Те советувам да купиш од мене злато испробано во оган, за да се збогатиш;G4147  

и бела облека (облека),G2440за да се облечеш, 
и да не се појави срамот на твојата голотија; 
и помази ги очите твои со салфетка, за да видиш. 

 
 Откровение 3:16Па тогаш, затоа што стемлака, и ни ладно ни топло, ќе те повратам од устата Моја. 
 Отк 3:17Затоа што велиш, јас сумбогат,и се зголемија состоки,G4147и немам потреба од ништо, 

и не знаеш дека си беден, беден, сиромав,слепии голи. 
 Отк 3:18Ве советувам да купувате од Менезлаторафинирано во оган, за да бидетебогат; 

ибела облека, за да се облечеш, за срамот на твојотголотијаможе да не биде 
откриени; ипомази ги очите со салфетка, за да можетевиди. 

 

 Лнетопло  

- Оние кои се ладни и жешки се „понизните“ кои ќе ја добијат наградата преку своите добри дела, 
така студеното и топлото се поврзуваат со добри работи. Млките верници, пак, се богати со 
нивните срца со целосна гордост во нивните мисли. 

 

 Гооднешто156 

➢ Добра вест (проповед)Г2097 
→Добрата вест („euangelizō“)Г2097значи да се проповеда „добри“ работи, што исто така се 
преведува како 

„да проповеда“ во посланијата на Павле. ВоМат 19:17, Исус учи дека само „Бог“ едобро; затоа, 
да 

проповеда за „добро„значи да се проповеда за“Бог.“ 
 

➢ ЕвангелиетоГ2098 
→Етимологијата на евангелието („евангелион“)Г2098е проповедање („euangelizō“)Г2097а Павле ни 
проповедаше 

евангелиетоГ2098на Бога, што не се научило по човекот, туку преку откровението на Исус 
Христос. 

 
➢ Проповедајте го ЕвангелиетоГ2098 

→Павле го проповедал Евангелието знаејќи дека има награда за оние кои го прават тоа 
доброволно, и на 

награда за проповедање на Евангелието е да се направи Христовото евангелие без надомест, 
така што авторитетот 

на евангелието не се злоупотребува. 
 
- За да придобиеме повеќе луѓе преку проповедањето на Евангелието, мора да станеме слуги на 
сите, вклучително и 

Евреите, оние кои се под законот, оние без закон (со тоа што сте под законот на Христа) и на 
слаби заради Евангелието, за да станеме соучесници со нив. Мора да ја трчаме нашата трка 
знаејќи дека само еден тркач ќе ја добие наградата, а оние кои се стремат да победат на трката 

мора да вежбаат 
самоконтрола во сè за да се добие нераспадлива круна.G4735  
 

- Мораме да го држиме нашето тело под контрола и да го потчиниме, за да не станеме, откако им 
проповедавме на другите 

                                                           
156Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим) Донесено кај нас од планината Сион во Ерусалим (1/3). 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4147/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-jerusalem/
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отпадници самите себе. 
 
 Богата-Зголемен со стокиG4147 

- Младиот човек со големи поседи значи дека имал одлично познавање на правото. Меѓутоа, Исус 
учи дека богат човек (со познавање на законот) тешко може да влезе во царството небесно (за 
писмото убива, но духот дава живот,2Ко 3:6). Затоа, во суштина е невозможно за богат човек со 
голем имот, но недостатоклогосот Божји да донесе многу плод за да влезе во вечното царство.157  

                                                           
157Погледнете на „[Слика 3-g]“, или Видео 36. „Параболи Царството небесно и царството Божјо“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-параболи-кралството-небесно-кралството-божји/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4147/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/3/6/s_1081006
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-the-parables-the-kingdom-of-heaven-the-kingdom-of-god/
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[Слика 3-g] Параболите: Царството небесно и царството Божјо158 
 

 

                                                           
158Видео 36. „Параболи: Царството небесно и царството Божјо“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-параболи-кралството-небесно-кралството-божји/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-the-parables-the-kingdom-of-heaven-the-kingdom-of-god/
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 НепребарливотобогатствотонаХристос  
-Синовите на луѓетосе однесуваат на синовите на Израел или Евреите кои биле обрежани со рака во 

тело.159 
По Божја милост, Павле бил назначен за министер да го проповеда 
неистражливотобогатствотонаХристосна незнабошците кои не беа синови на Израел ниту обрежани 
по тело.160  
 
Кол 2:1Зашто би сакал да знаете каков голем конфликт имам за вас и за нив во Лаодикеја, 

и за оние кои не го виделе Моето лице во телото; За да се утешат нивните срца, 
да се здружиме во љубовта и кон ситебогатствотона целосна сигурност на разбирање, 
за признавање на тајната на Бога и на Отецот и на Христос; (Кол 2:2) 
Вокого(Христос) се скриени сите богатстваG2344на мудроста и знаењето. (Кол 2:3) 

 

Христоссвето е,сo како можеме да имаме небесни богатства во земјени садови (што е од земја) (2Ко 

4:7)? 
→Можно е затоа штоХристос Исусдојде во светотда се спасат грешниците (1Ти 1:15). Во него живееме, 

и се движиме, и го имаме нашето битие (Дела 17:28). Со тоа знаеме дека живееме во него, а тој во 
нас, 

затоа што ни даде од својот Дух (1Јо 4:13). Затоа што го имаме ова богатство во земјени садови, 
невозможно е да го имаме небесното богатство освен ако не живееме во Христа, кој потврдува дека 
извонредноста на моќта е од Бога, а не од нас (2Ко 4:7).161 

 

 Блинд  

Ако сакате да видитеИсусод Назарет, синот на Јосиф, прочитај за Него во Стариот Завет и најде Го таму 
како што е напишано од Мојсеј во законот и пророците. 

Јован 1:45Филип го најде Натанаил и му рече: „Го најдовме него 
Мојсеј во законоти пророците напишаа,Исус од Назарет, синот на Јосиф. 

 
- Ако сакаш да видишИсус Христосод Назарет162  

 
1. РечетоаИсусеСинот Божји,и кралот на Израел (Јн1:49), а светиот одБог  

(Март 1:24;Март 1:9). 
 

2. ВерувајтоаХристосдоаѓа од Давидовото потомство и од градот Витлеем, каде што беше Давид 
(Јн7:42). 
 

3. Исплачи семногу и кажи: Сине Давидов, ти си Христос кој доаѓа од Давидовото семе, помилуј ме 
(Март 10:48). 
 

4. Кога Исус ќе ти каже да се утешиш, стани; (бидејќи) се јавиG5455ти (март 10:49). 
 

5. ВоМат 10:41, Исус ти вели: „Што сакаш да ти направам? 

→Тогаш велиш,Рабони,G4462за да го добијам погледот за да те видам (Март 10:51). 

 
6. Слепиот Бартимеј го добил видот преку својата вера викајќи кон Исус и викнувајќи го 

(РабониG4462), кој дојде во светот да се јави ти од темнината и помилуј ги оние што го нарекуваат 

Неговото име со вера). 
 

                                                           
159За дефинициите за Евреите и не-Евреите, видете го видеото 16, „Незнабошците, сите народи (апостол Павле) 1/10). 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
160Видео 16. „Незнабошците, сите нации (Тајната и незнабошците нации) 9/10“). 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
161Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
162Видео 15. „Исус од Назарет и Исус Христос од Назарет“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
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7. КогаИсусвели: „Оди, твојата вера те оздрави, знај дека видов веднаш.ткокошка следете го Исус 

(Март 10:52). Тој дојде во светот да се јавиG2564од темнината во Неговата чудесна светлина и 
помилуј ги оние што го нарекуваат Неговото име со вера (1Пе 2:9). 
 
 

 Помажете ги очите со лек за очи  
Јн9:6Кога тој (Исус) рече вака („Јас сум светлинатаG5457на светот,"Јн9:5), 

плукна на земја,G5476и направи глина од плунката, 
и му ги помаза со глина очите на слепиот, 

 Јн9:7И му рече: „Оди, измиј се во Силоамовиот базен, што е толкување,ИспратеноG649) 
Затоа отиде по својот пат, и изми, и дојдегледајќи. 

 

 Сее 

- Како магла на земјата и го наводнуваше целото лице на земјата (во почетокот на создавањето,1. Мој 
2:6), магла што слезе од небото е форма наИсус Христос(2Ко 4:6) кој дошол на земја. Потоа направи 
глина од плунката и ги помаза очите на слепите со глина за давањесветлината Божја. Кога слепите го 
послушаа Исуса и отидоа и се измија во базенот Силоам (што значи Испратен), слепиот дојдегледајќи. 

 
 Златосе обиде вона оган  

- Оние што имаат злато пробано во оган се духовно богати; тие се облечени во бела облека (која е 
воХристос)163и не гледајте голотија. Испитувањето на вашата вера ќе биде испробано со оган, за да се 
збогатите со славата на неговото наследство во светиите кога ќе се осветлат очите на вашето разум, во 
кое можете да најдете пофалба, чест и слава при појавувањето на Исус Христе и прими го спасението 
на твоите души на крајот на верата. Ова ви го служат оние што ви го проповедаа Евангелието со 
Светиот Дух испратен од небото. Затоа, жестокољубоведен со друг со чисто срцешто е богато 
исполнето со плодот на праведникот и плодот на духот.164  
 

 Не бидиголи 
Така, купете злато што се испитува во оган и бидете богати и облечете се во бела облека за да не 
бидетеголи.165 

 
- Вие сте збогатени соИсус Христосво сè, во секој исказ и во секое знаење, што сведочењето 
наХристоспотврдено во тебе. Така, треба да имате вера и да ги љубите светите светци во Господ Исус, 
знаејќи дека морате да го отфрлите вашиот скинија, исто како и нашиотГосподи Исус Христосни 
покажа. На овој начин нема да заостанете без подарок додека го чекате доаѓањето на нашиотГосподи 
Исус Христос, и бидете непорочни во денот на нашиотГосподи Исус Христос.166  

 
- Покајте се кога ќе ве казни 
 

Откровение 3:19Колку што сакам, ги прекорувам и казнувам:G3811затоа биди ревносен и покај се. 

 
 Откровение 3:19Колку што сакам, прекорувам иказнуваат.G3811Затоа бидете ревносни ипокај се. 

 

 Бдказнуван &покај се 

- Исус им рекол на учениците да одат попрво кај изгубените овци на домот Израел (Мат 10:6), да се 
најдат грешници 

на кои им требапокајаниетои проповедајте го царството небесно, затоа, не плашете се да бидете 
казнуванод Исус и покај се. 

                                                           
163Се однесува на "Откровение 3:5.“ 
164Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
165Видео 11. „(Исусова облека) Пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/  

&видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 
166Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/. 
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Лука 15:7Ви велам дека исто така ќе биде радост на небото поради еден грешник што се кае, 

повеќе од над деведесет и девет праведни лица, на кои не им треба покајание. 
Евреите 12:8Но, ако сте безказнување,G3809каде што сите се учесници, тогаш се 

копилиња, а не синови.G5207” 
 
- Господ е на вратата и тропај 
 

Отк 3:20Еве, стојам на вратата и чукам: ако некој го слушне мојот глас и ја отвори вратата, 
Јасќе влезе кај него и ќе вечера со него, а тој со мене. 

 
 Отк 3:20Еве,Стојам на вратата и чукам. 

Ако некој го слушне Мојот глас и ја отвори вратата, 
ќе влезамдо него и вечера со него, и тој со Мене. 

 

 Ттој Еден што стои на вратата е Господ (кириос)G2962  

- Треба да бидете како мажи кои чекаат да им се вратиГосподиод свадбата за да можат 
веднаш отворете ја вратата кога ќе дојде и ќе затропа. Секој што слушаГосподовглас се 
овци, а вратата на овците еИсус, а овците што ќе влезат на вратата ќе се спасат затоа што 
ќе влегуваат и излегуваат и ќе најдат пасиште каде што ќе имаатживотот (илиХристоској е твојот 

живот, Кол 3:4) 
обилно.167  
 
Затоа, ако го слушнете гласот наГосподи отвори ја вратата,Христосќе влезе и ќе вечера со тебе, и 
ти со Него, давајќи многу плодГоспод.168 

 
- Победниците ќе седнат со Јагнето на Неговиот престол 
 

Отк 3:21На оној што победува ќе му дадам да седне со мене на мојот престол, како што и јас победив, 
и седнав со мојот Татко на неговиот престол. 

 
 Отк 3:21На тој што ќе победи ќе му дадамседи со МененаМојот трон, 

како што и јас победив и седнав со Мојот Отец на Неговиот престол. 
 

 Ттој Господ „беше“ распнат, но Тој „е“ жив иГоспод Исус Христос, кој ги има седумте духови пред 

Неговитепрестолот, пак ќе дојде по нас169каконарeigning Lamb.G721 170 

 

Откровение 3:22Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
 Откровение 3:22Кој има уво, нека чуе што им вели Духот на црквите. 

 
 Господ(Јахве) кој станавашиотБог,Господ Исус Христос,Синот Божји, зборува со црквата на 

Лаодикија. 
 

. 
 

                                                           
167Видео 27. „Месо, душа и дух“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
168Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/& 

видео 30, „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
169Се однесува наОткровение 1:4&Отк 4:10-11.  
170Се однесува наОткровение 5:6.  
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Поглавје 4 
 
(Откровение 4:1-4) Отворена врата на небото: Јагнето и 24-те старешини 
 

Откровение 4:1После тоа, погледнав, и ете, се отвори врата на небото: 
и првиот гласG5456што слушнав дека е како од трубаG4536зборува со мене; 
кој рече: Дојди овде (овде),G5602 
и ќе ти покажам што (што)G3739мора да биде (исполнет)G1096понатаму.  

 
 Откровение 4:1По овие работи, погледнав, и ете, врата стои отворена на небото. 

И првиот глас што го слушнав (Јован) беше како труба што зборува со мене, велејќи: 
“Дојди овде, иЌе ви покажам работи кои мора да се исполнат после ова.“ 
 
 Небесната врата беше отворена и Оној што стои пред вратата еГоспод (кириос)G2962(Отк 3:20). 

 
- Гледајќи го престолот на небото во духот 
 

Откровение 4:2И веднаш јас (Јован) бев во духот: 
и ете, престолG2362беше поставен на небото, а еден седна на престолот. 

 
 Откровение 4:2 Веднаш бев во Духот; и ете, престол е поставен на небото, и еден седна на престолот. 

 
 Во духот– Во Откровение 4, Јован ги виде работите во духот, и виде престол поставен на 

небото и Оној што седеше на него. 

 Оне седна на тронот:Бог(се однесува наОткровение 4:11). 

 
- Опис на Божјиот престол 
 

Откровение 4:3И тој што седеше требаше да погледне на (визија)G3706како јасписG2393и камен од сардина:G3037  
и имаше виножитоG2463околу тронот,G2362на повидок (визија)G3706како смарагд.G4664 

 
 Откровение 4:3 И појавата на Оној кој седеше (на престолот)171  

беше како јаспис и сардинаG4555камен, 
а околу престолот имаше виножито, по изглед како смарагд. 

 

 Ттој што седна на престолот:Бог(се однесува наОткровение 4:11&Откровение 5:1). 

 Божјата светлина е како најскапоцен камен, како камен јаспис, бистра како кристал 
(Откровение 21:11). 

 ВиножитоG2463– погледнете го терминот „лак“ воОткровение 6:2. 
 
- Во своите 24 престоли седнаа 24 старешини 
 

Откровение 4:4И околу тронотG2362беа четири и дваесет (24) седишта (тронови)G2362: и на седиштата (тронот)G2362 
Видов четворица и дваесет (24) старешиниG4245седи, облечен во бела облека (облека);G2440 
а на главите имаа круниG4735од злато.G5552 

 
 Откровение 4:4А околу престолот имаше дваесет и четири (24) престоли, 

и на престолите видов како седат дваесет и четири (24) старешини, 
облечен вобела облека; и имаазлатни круни на нивните глави. 

 
 24 старешини седнаа на 24 престоли, облечени во бела облека со златни круни на главите. 

 
 

                                                           
171Се однесува наОткровение 5:1да дознае кој седна на тронот. 
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 Все напикабела облека 

-Оние кои се облечени во бела облека се евангелските работници (Израел) кои се достојни да 
застанете на светата земја (Израелска) пред Бога со нивните имиња запишани во книгата на 
животот.172 

 
 Златна крунана нивните глави 

- На патот на праведноста се наоѓа круна на славата, а победник е оној што ја чува својата 
крунаG4735до враќањето на Оној кој го има клучот од Давид. Кога ќе се разделат синовите на Израел 
самите (од земните нешта) да се посветат, за Господ да направи чудеса 
работа, тие Му се свети на Господа во сите денови, бидејќи нивната осветена крунаБоге на 
нивната глава.173  
 

- Оние кои трпеа искушенија и се обидоа во огнот и духовно се збогатија воХристосќе се најде 
беспрекорен при доаѓањето наГоспод Исус Христос (во денот наГоспод), и тие ќе го добијат златното 
круна (Отк 2:9-23). 

 
(Откровение 4:5) 7 огнени светилки и 7 Божји духови 
 

Откровение 4:5И од престолот излегуваа молњи, громови и гласови: 
и имаше седум светилкиG2985на огангори пред престолот, кои се седумте Божји духови. 

 
 Откровение 4:5И одтронот продолжија молњи, громови и гласови. 

Седум (7)огнени светилкибеагори пред тронот, кои се седумте (7)Божји духови. 
 

 Престолот наБог(Откровение 4:2). 
 
(Откровение 4:6-7) Четирите (4) живи суштества 
 

Откровение 4:6А пред престолот имаше стаклено море слично на кристал: 
и во средината на престолот, и околу престолот, 

беа четири ѕверови (живи суштества)G2226полни очи пред и позади. 

 

Отк 4:7И првиот ѕвер (живеењесуштество)G2226беше како лав,G3023  

и вториот ѕвер (живеењесуштество)G2226како теле,G3448  

и третиот ѕвер (живеењесуштество)G2226имаше лице како маж,G444  

и четвртиот ѕвер (живеењесуштество)G2226беше како летечки орел.G105 

 
 Откровение 4:6 И пред престолот имаше море од стакло, како кристал. 

И во средината на престолоти околу тронот, 
беа четири (4)живи суштества полни очи напред и назад. 

 

 4-те ѕверови(ζῷον, zōon)G2226треба да се преведе како „4 живикреатурез.“ 

 
 Отк 4:7 И првото (1) живо суштество: како лав, 

и второто (второ) живо суштество: како теле, 
и третото (трето) живо суштество: лице како човек,G444 

и четвртото (4то) живо суштество: како летечки орел. 
 
 
 
 

                                                           
172Се однесува наОткровение 3:4. 
173Се однесува наОткровение 2:10-11.  
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 Кои се 4-те живи суштества? 
- Имајќи предвид дека на'ăḏōnāyH136yᵊhōvâH3069еангел наЈахвепредГоспод 
(Јахве),H3068ирематанана'ăḏōnāyH136yᵊhōvâH3069еЈахвеH3068 'ĕlōhîm,H430„4-те живи суштества“ најверојатно ќе 
бидат4-те ангели наЈахвепред Господа.174 

 
(Откровение 4:8) Господ Бог Семоќниот (кој беше, и е и ќе дојде) 
 

Откровение 4:8И четирите ѕверови (живи суштества)G2226секој од нив имаше по шест крила околу него; 

и тие беа полни со очи внатре, и не мируваат дење и ноќе, велејќи: 
Свет, свет, свет, Господи Боже Семоќен,G3841што беше, и е, и ќе дојде. 

 
 Откровение 4:8А четирите (4) живи суштества, секое со шест (6) крила, беа полни со очи околу и внатре. 

И не мируваат ни ден ни ноќ, велејќи: 
“Свети,свети,свети,Господи Боже Семоќен, коибешеиеие да дојде.“ 

 
-Господ Бог Семоќниот 

   
➢ Господ 

 
 Христос=Рок  

Господим заповеда на Мојсеј и Арон да го соберат собранието пред карпатаH5553и зборувај со 
карпата пред нивните очи за да може да им ја даде на собранието и на нивните ѕверови водата што 
излегла од карпата. Овде собранието се однесува на бунтовничките синови на Израел (Броеви 
20:12) и ѕверовитеH1165се нивниот добиток(Броеви 20:4). Наместо да зборувате со карпата (села),H5553 

Мојсеј го удри двапати и им беше дадена изобилна вода на синовите на Израел и нивните ѕверови 
(но зошто водата им беше дадена и на ѕверовите?). 
 
Водата што требаше да им се даде на синовите на Израел и нивниот добиток за пиење беше 
наменета за осветувањеГоспод (Јахве) во синовите на Израел, такаГосподим заповеда на Мојсеј и 
Арон да веруваат дека водата ќе излезе од карпата (села')H5553 кога „зборувале“ со тоа, така 
штоГосподќе биде осветена во очите на синовите на Израел. Меѓутоа, со своето неверување, Мојсеј 
ја удри карпата (села')H5553со прачката што ја користеше за да ја удира карпата (ṣûr)H6697во Хориби 
направи водата да изгледа иста со онаа што требаше да ја пие „луѓето“. 
 
Водата на МерибаH4809го пиеле синовите на Израел кои се бореле соГосподи осветенаГосподво нив. 
Затоа, луѓето кои имаат искушениеГоспод ја пиеле водата на Маса, додека синовите на Израел кои 
се осветилеГосподво нив пиеше водата на Мериба,кој е духовен пијалок од духовната Карпа 
(петра),G4073 Христос.Христосја осветува и чисти црквата со миење на водата на Мериба.175 
 
→Карпата (села)H5553= 'ēlH410(Пса 42:9) =Рок(петра)G4073=Христос 

Пса 42:9 ќе му кажам на Бога ('ēl)H410мојата карпа,H5553 Зошто ме заборави? 
зошто тагувам поради угнетувањето на непријателот? 

 

                                                           
174Заробено одОткровение 4:8. Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 е ангел Господов (Јахве)H3068пред Господа 

(Јахве)H3068и овој ГОСПОД (Јахве)H3068е вечниот Бог ('ēl)H410 кој е од небото и Господ ('ăḏōnāy)H136е Господ ('āḏôn)H113на целата 
земја.H776Затоа, Господ (Јахве)H3068Бог ('ĕlōhîm) е "'ĕlōhîm од 'ĕlōhîm и 'āḏôn од 'āḏôn", што значи, "КРАЛ НА ЦАРЕВИТЕ И ГОСПОД 
НА ГОСПОДОВИТЕ" (Откровение 19:16). 
Рематана Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069= ГОСПОД (Јахве)H3068Бог ('ĕlōhîm)H430 2Са 7:28И сега, Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ 
(yᵊhōvâ),H3069ти си тој Бог ('ĕlōhîm),H430и твоите зборови (се однесува на ремата)H1697биди вистинит, и ти му ја вети оваа 
добрина на својот слуга. 
→Сега, „ЦАР НА КРАЛЕВИТЕ, И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ (или Господ Исус Христос)“ вие сте дека Бог и вашата рема се 
вистинити. 

175Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
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 ОТ('ēlH410=Каменот(села)H5553 ) = NT (Каменот(петра)G4073=Христос(спас)) 
- Телото наИсус(или логосот Божји, кој е лебот Божји) беше завиткан во чист лен 

ткаенина и беше положен во нов гроб издлабен во карпатаG4073 сопственост на човек кој бил научен 
од страна наИсуси стана праведен. 
 

-Јосиф го зеде телото на Исус и го завитка во чиста ленена ткаенина и го положи во своето 
нов гроб, во која беше издлабенаХристос(каменотG4073) и тој тркалаше голем каменG3037до 
вратата на гробот, и замина. 
 

- Со други зборови, праведниот човек мора да го завитка телото на Исус (логосот) во чиста ленена 
ткаенина 

(што значи јадете духовно месо за да бидете облечени во облека,1Ко 10:3&Откровение 1:13) и 
поставете гоХристос  

(пијте духовен пијалок,1Ко 10:4), па тоаИсус Христос станува неговГосподи. Како резултат на тоа, 
тој ќе биде 

воспитано нераспадливо (1Ко 15:52) и да станебесмртен(1Ко 15:53-54), и неговиот грд (низок имот) 
тело ќе биде обликувано во славното тело наСпасителот, Господ Исус Христос(Phl3:20-21, 
Рим 8:30),176кој ејагнето.177 

 
→ 'ēlH410екаменотH5553(Пса 42:9), икаменот (петра, πέτρα)G4073еХристос(1Ко 10:4). 

 
Пса 89:26Тој ќе ми вика: Ти си мојот татко, мојот Бог('ēl),H410и карпатаH6697на мојот 

спасението.   
 Евреите 9:28ЗначиХристоседнаш беше понуденода ги носиш гревовите на многумина; и на 

оние што го бараат 
ќе се појави ли по втор пат без грев за спасение.G4991  

 
 Христос=Господ (кириос)G2962 

-ВХристеднаш беше понудено да ги носи гревовите на многумина,178но Тој ќе се појави по втор пат тој 

поглед 
за Него, без грев за спасение. Разберете го тоа'ēlH410не е ниту мажH376ниту синот на 
човек,H120нона рајот, а тој втор човек еГоспод (кириос)G2962од рајот. 

  
Евреите 9:28ЗначиХристоседнаш беше понудено да ги поднесе гревовите на многумина; и на 

оние што го бараат 
ќе се појави ли по втор пат без грев за спасение. 

Броеви 23:19Бог ('ēl)H410не е маж,H376, дека треба да лаже; ниту син човечки,H120тоа 
треба да се покае: дали рекол, а нема да го направи тоа? 
или зборуваше, а нема да го направи добро? 

Пса 136:26О заблагодари му на Бога ('ēlH410) на рајот: зашто неговата милост трае вечно. 
1Ко 15:47Првиот човекG444е од земјата (земјата),G1093земјени: 

вториот човекG444еГоспод (кириос)G2962од рајот. 
 

 Нарок (ṣûr)H6697= Господ (Јахве)H3068 
Искушуваа синовите на ИзраелГосподвелејќи: Дали е Господ (Јахве)H3068 меѓу нас или не? (2. Мојсеева 
17:7). Затоа,ГосподH3068 му заповеда на Мојсеј да оди кај народот и да ја удри карпата (ṣûr)H6697со 
стапот за народот да го испие дојденото што излегува од него. Името на местото каде што водата од 
карпатаH6697во Хорив излезе се нарекува Маса и Мериба, и забележете дека водата била за „луѓето“, 
кои искушуваленаГОСПОД.H3068 

 
 Господ(Јахве)H3068='ēlH410'ĕlōhîm(Пса 50:1) =Кралотна Израел(Иса 44:6) =Христос(Март 15:32) 

                                                           
176Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
177Видете на [Слика 10-2] 3 жетви и 4 часовници“. 
178Се однесува наОткровение 5:6. 
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➔ Боготнад Израел(2Са 7:26)➔ Логоата179 
 

СпоредПса 50:1, Господ (Јахве)H3068е'ēlH410'ĕlōhîm.H430   
Затоа, на синовите на Израел,ЈахвеH3068беше'ēlH410'ĕlōhîm,H430икралот на Израел. 
 

Пса 50:1 Моќниот ('ēl)H410Бог ('ĕlōhîm),H430дури и Господ (Јахве),H3068зборуваше, 
и ја повика земјатаH776од изгрејсонцето до неговото заоѓање. 

Иса 44:6Така велиH559Господ (Јахве)H3068кралотH4428на Израел,H3478 
и неговиот откупителH1350Господ (Јахве)H3068на домаќините;H6635 
Јас сум првиот,H7223а јас сум последен;H314и покрај тоаH1107јас нема Бог ('ĕlōhîm). 

 
 2Са 7:26И нека се величи името твое засекогаш, велејќи: 

ГОСПОД СаваотеБоготH430 над Израел: 
и нека биде пред тебе домот на твојот слуга Давид. 

 
→Господ (Јахве), кралот на Израел еХристос180 кој бешеБоготнад Израел, 

кој бешелогоата.181  
 

➢ Бог 
 

 Бог(ĕlōhîm)H430беше карпата (ṣûr)H6697: Господ (Јахве) надомаќиниH6635 (Искупител)→„Создавач“ треба 
дасе омажи. 
 

Пса 78:35И се сетијаH2142дека Бог (ĕlōhîm)H430беше нивната карпа (ṣûr),H6697  
и високиотH5945Бог ('ēl)H410нивниот откупител.H1350  

Ер 50:34Нивниот СпасителH1350е силен; Господ (Јахве)H3068надомаќиниH6635е негова 
име:H8034тој темелно ќе ја брани нивната кауза, за да ѝ даде одмор на земјата 
(земјата),H776и ги вознемири жителите на Вавилон. 

Иса 54:5 За твојот ТворецH6213е твојот сопруг;H1166Господ (Јахве)H3068надомаќиниH6635  
е неговото име; и твојот ИскупителСветиотна Израел; Бог (ĕlōhîm)H430на 
целотоземјатаH776дали ќе биде повикан. 

Иса 43:15Јас сум Господ (Јахве),H3068твојот Светец, Создателот на Израел, твојот Цар. 
 

→Забележи го тоалогоатабешеБогна почетокот иĕlōhîmH430беше карпата (ṣûr)H6697 
на народот на Израел и на високитеH5945 'ēlH410беше нивниот откупител,H1350 Светиот на 
Израел,(имено)Господ(Јахве)H3068надомаќини,Богот(ĕlōhîm)H430на целата земјаH776  
кој е вашиот „Создавач“ на кој стесе омажи(се однесува најагнето,G721 Откровение 5:6). 

 

→ Ттојвисоко'ēlH410= ГОСПОД (Јахве) надомаќиниH6635(Редимер,Светиот на Израел) 

→Господ (Јахве) = Бог (ĕlōhîm)H430на целата земјаH776  
(Господ Исус Христосво НТ). 
 

Дела 3:18Но оние работи, коиБогпретходно покажа преку устата на сите негови пророци, 
тоаХристостреба да страда, тој тоа го исполни. 
(Дела 13:35Затоа тој вели и во друг псалм: 

Нема да трпиш твоеСветецда се види корупцијата) 
Дела 3:19Затоа, покајте се и обратете се, за да ви се избришат гревовите, 

кога времето на освежување ќе дојде од присуството наГоспод(кириос);G2962 
Дела 3:20И тој ќе испратиИсус Христос, што претходно ви беше проповедано: 
Дела 3:21Кој рајотмора да примидодекавремињата на реституцијана сите работи, 

                                                           
179Се однесува на "(Откровение 1:1-2) Откровението на Исус Христос.“ 
180Видео 38. „Распнувањето на Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
181 Јн1:1 Во почетокот беше Словото (логоа),

G3056
и зборот (логоа) беше соБоги зборот (логоа) бешеБог. 
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коиБогзборуваше преку устата на сите негови свети пророци од почетокот на 
светот. 

Дела 3:22Зашто Мојсеј навистина им рече на татковците: 
ПророкќеГоспод(кириос)G2962вашиотБогG2316подигнете 
за вас од вашите браќа, како мене; 
ќе го слушате во сè што и да ви каже. 

 
 

- ЗоштоИсус ХристосеГосподинашитеБогдо времето на обновувањето на сите нешта? 
 
(Јн1:1реинтерпретирано) 

→Во почетокот бешена логоа,
G3056

илогоатабеше соБог, ина логоабешеБог (Јн1:1). 
→Во почетокот бешелогоата(Господ,Јахве), иЈахве беше со Бога, иЈахве  

беше Бог (Јн1:1). 
→Во почетокот бешеХристос, иХристосбеше со Бога, иХристосбеше Бог(Ефесјаните 3:2) на 

целината 
земја (Иса 54:5). 

 
 Богимаше претскажаноХристовстрадање преку устата на Неговите пророци и се исполни. 

Затоа, треба да се покаете за да ви се избришат гревовите, за да дојдат времиња на 
освежување (Дела 3:19) од лицето наГоспод(кириос), иИсус Христос, кој ви беше проповедан 
претходно, ќе ви биде испратен. Небото мора да Го прими до времето на обновувањето на 
сите нешта, коиБогзборуваше преку устата на сите Негови свети пророци од почетокот на 
светот.Богстави сè под нозете наХристос(1Ко 15:27) и прекуХристовстрадање,Исус Христосни е 
испратено, а тоа го кажаБожјисветите пророциод почетокот на светот. 
 
→Со други зборови, "Христос“ постои од почетокот на светот со имињата на'ēlH410иЈахве.H3068 

Господ(Јахве)H3068надомаќини,кој бил откупител наСветецот на Израел иĕlōhîmна целата 
земјаво Стариот Завет или ГОСПОД (Јахве)H3068дојде какоИсус Христоспророкотво новиот завет 
и го посети и го откупи својот народ Израел какоГоспод(кириос)G2962БогG2316на Израелво Новиот 
завет. 
 
ОваГОСПОД, кралот на Израел,Господ Саваот, го назначи вечниот народ и ќе го покаже она што 
доаѓа и што ќе дојде.182До времето на обновувањето на сè, небото мора да го прими овој 
пророкИсус ХристоскакоГосподG2962Бог.G2316  

 
1. Мој 14:18ИМелхиседеккрал наСалемH8004донесе лебH3899и вино:H3196 

а тој беше свештеникH3548од највисокитеH5945Бог ('ēl).H410 
1. Мој 14:19И тој го благослови и рече: 

Нека е благословен Аврам од СевишниотH5945Бог ('ēl),H410 
поседувачH7069на небото и земјата: 

1. Мој 14:20И нека е благословен Севишниот Бог('ēl)H410 
кој ги предаде твоите непријатели во твои раце. 
И тој му даде десеток (десетти)H4643од сите. 

1. Мој 14:21А содомскиот цар му рече на Аврам: „Дај ми ги луѓето! 
и земи ја робата кај себе. 

1. Мој 14:22А Аврам му рече на содомскиот цар: 
Ја кренав раката конГоспод(Јахве), највисокаH5945Бог ('ēl),H410 
сопственик на небото и земјата,H776 

 
-Кој еМелхиседек 
 Мелхиседек: Свештеникот на високите'ēl(сопственикот на небото и земјата) 

 
- Почнувајќи од1. Мој 2:4, „некој (Господ Бог)“ се занимава и со изработкаH6213работи на што 

                                                           
182Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
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Богсоздаден.183 АспоредИса 54:5, ти треба дасе омаживашиот ТворецH6213и Неговото име е 

Господ(Јахве) надомаќини.184  
 
(1) Во почетокот, Бог „СоздадеH1254„Небото и земјата (1. Мој 1:1), на тој начинБог(ĕlōhîm) е 

"создавачот". 
 

(2) Во почетокот, Господ (Јахве)H3068Бог (ĕlōhîm)H430НаправеноH6213земјата и 
нанебесата (1. Мојсеева 2:4), на тој начинЈахве ĕlōhîmе Господ (Јахве)H3068надомаќиниH6635(1. 

Мој 2:1) 
кој е "Создателот“. 
 

(3) ПоБогсоздаде и создаде небо и земја, Тој заповеда на земјатаH776 да изведе 
трева, и води за да роди лазачи, и земјата роди живот на 
надуша.185 
 
→Има 2 завети (2 завети) за двајцата синови на Авраам, од кои едниот е роден 

во земски Ерусалимпосле месото на робинката (Исмаел) а другиот по ветување 
(Исак) на слободна жена во небесниот Ерусалим. 

 
- Мелхиседек, крал наСалемH8004(се однесува наИсус Христос) 
- Затоа штоИсусе кралот на Евреите (Јован 19:19) иХристосе кралот на Израел, 

на Мелхиседек„високо'ēl“ наликуваИсус Христосво Новиот завет(Март 15:32).186  
 
 Мелхиседекдонесе леб и вино (се однесува наИсус Христос) 

Лебивино(Исус Христос): Телото наИсус(илиСинот човечки, кој елеботнаБог), беше завиткан во 
чиста ленена ткаенина и беше положен во нов гроб издлабен во карпата во сопственост на 
Јосиф, кој беше поучуван одИсуси стана праведен. Со други зборови, еден човек кој бил правен 
го завиткал логосот (телото на Господ Исус) во чиста ленено платно и го стави воХристос(за 
духовно месо и пијалок, ремата,1Ко 10:4), така што оваИсус Христос, кој беше испратен кај 
него, ќе го оживееХристос(Ефесјаните 2:5) и воскреснете го на небесни места со сите духовни 
благослови воХристос Исус(Ефесјаните 1:3,Ефесјаните 2:6), и станете негови Господи(Фл 3:8), и 
го смени неговото гнасно тело вославното телонаСпасителот, Господ Исус Христос (Phl 3:20-
21,Рим 8:30),187кој ејагнето,Христос, сликата наБог.188 

 
 Знаејќи дека телото наСинот човечкие логоа (Јн14:25 часот) или леб, и крвта 

наХристосевиното,189каменот се стркала од гробот каде што телото нана Господи Исусе беше 
поставен, значи логосот (водата) се претвори во рема (вино) кога каменот се тркалаше од 

гробот, и оние што веруваатоnСинот Божји имаат сведоци во себе (Јос 24:22).190  

 
→Така, лебот и виното се однесуваат наИсус Христос  

(“1Јо 5:6Ова е тој што дојдеводаикрв, дуриИсусХристос;не само со вода, 
туку со вода и крв. И Духот е тој што сведочи, 
бидејќи Духот е вистина“). 

 
 Мелхиседек, свештеникот на високите'ēl  (се однесува наИсус Христос) 

                                                           
183Видео 1. „Чекори на создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
184Видете на ЈагнетоG721воОткровение 5:6. 
185Видео 1. „Чекори на создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
186Видео 38. „Распнувањето на Исус“. 
 www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
187Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
188Погледнете на „Господ Семоќниот,Откровение 1:8и Господ Бог Семоќниот,Откровение 4:8“. 
189Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
190Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 

www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/.  
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Откако небото и земјата се создадени и создадени, стана „наша одговорност“ да ги донесеме 
плодовите на животот на душата. И Мелхиседекбил свештеникотна високитеēlH410илиСветиот 
на Израелкој во Новиот завет се однесуваИсус Христос. Имаме голем првосвештеник,Исус 
Синот Божји, кој помина во небесата (Евреите 4:14, и станаИсус Христос,ГосподнашитеБог), и 
„ГОСПОД (Јахве)H3068се заколнал и нема да се покае: „Ти си свештеникH3548засекогаш според 
начинот на Мелхиседек(Пса 110:4)“Господ(кириос),G2962 жив камен, избран одБог(1Пе 2:4). Но, 
„и вие сте како живи камења, изградивте духовна куќа, свето свештенство,G2406да принесува 
духовни жртви, прифатливи заБогод страна наИсус Христос(1Пе 2:5). 

 
 Високото 'ēl купениH7069небото и земјата (се однесува наИсус Христос) 

 
 Сопственикот на триесетте сребреници191 

Според законот во2. Мојсеева 21:32, волот (Јуда) турнал (предал) слуга (Исус), со тоа 
сопственикот на волот или Јуда (главните свештеници,Мат 27:6), ќе му ги даде на господарот на 
тој слуга (Бог) триесет сикли сребро, а волот (Јуда) ќе биде каменуван. 
 
Меѓутоа, откако Јуда се покаја што ја предал невината крв (наИсус), првосвештениците и 

старешините веќе не станаа господар на ЈудааСпоред законот, тие рекоа: „Што ни е тоа? ќе 

видиме за тоа (Мат 27:4). Така, Јуда немаше друг избор освен да ги фрли триесетте сребреници 
во храмот, и отиде и се обеси (Мат 27:5). Јуда ги фрли сребрените сребреници во храмот затоа 
што му припаѓаше на Бога според законот (2. Мојсеева 21:32). 
 
Ова е зборотH1697на Господаод Господ Бог (Зак 11:1-4), кажана од пророкот Џереми, и се 
исполни воМат 27:9. Во очите на народот, сите триесет сребреници ќе му припаднат на 
господарот (Бог) на слугата (Исус) според законот, затоа мислат дека му припаѓа на оној што е 
„добар“ (Боге единствениот кој се нарекува, “добро”Г18,Март 10:18). 

 
 Грнчарот(оној што ја формирал глината)H3335еГоспод(Јахве)H3068и ги одреди триесетте 

сребреници (цената на оној што беше ценет, крвта наИсус(Евреите 10:19), кои тие од 
синовитеH1121на Израел вреднуваше,Мат 27:9) биде фрлен на грнчарот (Господ)H3335во куќата 
наГоспод.H3068  
 

 Сопственикот на грнчарското поле 192 
→Како што триесетте сребреници се добра цена на крвта на Исус што ја ценеле синовите на 

Израел, сопственикот нагрнчарот (Господова)ПолееГоспод (Мат 27:7). 
 

 Твоето тело е купено со цена со скапоцената крв на Христос, Јагнето 
→Не сте биле откупени со распадливи работи по традиција од вашите татковци, туку со 

претходната крв наХристос,одјагнеG286без маанаи без место, кој станана 
Јагнешко(1Пе 1:18-19).G721Затоа, вашето тело е Божјиот храм на Светиот Дух во вас, кој е од 
Бога не од тебе. Бидејќи вашето тело е купено по цена од чест, вие сте способни да величате 
Богво твоето тело и во твојот дух, кој е Божји. Божјата волја за сите луѓе е тие да ја видат 

Неговата 
Синеи верувајте во Него за да имате вечен живот; на тој начин ќе се прослави Божјиот храм 

во вашето тело 
во твојот пирит, кој беше купен со скапоцената крв наХристос, така што ќе бидете воспитани 

во 
последниот ден (види на2Пе 2:1).193 

 
→Високото'ēlH410ги предаде непријателите на Аврам во неговите раце, па Аврам даде десеток 
од 

                                                           
191Видео 37. „Вие сте купени со цена (чест). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-чест/. 
192Исто. 
193Исто. 
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сите на неговиот свештеник (Мелхиседек)1. Мој 14:20) на 
високитеēl,H410откупителот,Богот(ĕlōhîm)H430 

на целата земја.H776  
 

→Откако еден човек изел од плодот што Бог заповедал да не се јаде, земјата била 
проколнатаГоспод Бог, 

Така, тој веќе не можеше да го јаде плодот - што беше изнесен од земјата (1. Мојсеева 
1:11). 

 
→Но, Мелхиседек го благослови Аврам и Аврам му дал десеток бидејќи „сиот десеток од 

земјата, без разлика дали е од семето на земјата или од плодот на 

дрвотоГОСПОДОВИ(Јахве): 
така есветидоГоспод(Јахве)“(Лев 27:30). Затоа, Аврам одбил да земе каква било стока 
понудени од содомскиот цар за да не рече дека го збогатил Аврам (1. Мој 14:23). 
 
 

   →Првосвештеникот:Исусбил поставен за првосвештеник (првосвештеник)G749по наредбата на 
Мелхиседек. 

(Евреите 6:20Каде е предвесникот за нас влезе, дуриИсус, 
направи високсвештеник (главен свештеник)G749засекогаш по наредбата на 

Мелхиседек.) 
 

-Христос бил пред Авраам  
 Мелхиседек, свештеникот на високите'ēl, е фигурална претстава на голем 

првосвештеникG749кој е пренесен во небесата,Исус Синот Божји(Евреите 4:14), кој 
еИсус Христос,ГосподG2962нашитеБог,G2316Кого небото мора да Го прими до времето на 
обновувањето на сè, коеБогзборуваше преку устата на сите негови свети пророци од 
почетокот на светот(Дела 3:21). 

 
→ Јован 8:58 Исусим рече: Вистина, вистина ви велам:Пред да биде Авраам, јас сум.“ 

 
➢ Семоќниот(сабота)H7706  

 

 Семоќен(сабота)H7706: Коренот на зборот е од Strong'sH7703(דַד  ,шаха), што значи расипување,שָּ

насилно справување со најмоќниот, семоќниот (Откровение 19:6). 
 

 Семоќниот(сабота)H7706
→Господ (Јахве)→ Бог ('ēl)H410 

Битие 17:1И кога Аврам имаше деведесет и девет години,Господ (Јахве) му се појави на Аврам, 
и му рече: Јас сум Семоќниот(сабота)H7706Бог('ēl)H410; 
оди пред мене и биди совршен (без маана)H8549 

 
 Името Аврам се користело и порано'ĕlōhîmго склучил Својот завет со Неговото ново име, 

Авраам. 
 Господ(Јахве) му бил виден на Аврам до својата 99-та година, а потоа му се јавил како 

семоќниот(сабота)H7706Бог('ēl)H410и му рече на Аврам да оди пред Него без маана. 
→Станете совршени без маана пред Семоќниот (сабота)H7706Бог('ēl)H410  
 

Бог('ēl)H410=овенH352  
 'ēlе скратено од Strong's H352 (ај,ајил), што значи „овенH352” 

(што е исто како Strong's H193 (да, 'ûl)што значи „моќен“) 
→Во ОТ,овенH352беше принесен како жртва паленица од Авраам наместо неговиот син Исак 

(Битие 22:13). 
 -Битие 22:13А Авраам ги подигна очите и погледна: 

и ете зад негоовенH352фатен во грмушка за неговите рогови: 
и Авраам отиде и го зеде овенот, 
и го принесе за паленица наместо неговиот син. 
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- Во ОТ:ОвенH352 → Јагнешко (Пасха)H7716  

- Во НТ: (Исус)→ Јагнешко(Христос)G286 → ЈагнешкоG721 (ГосподииСпасител,Исус Христос 
(Бог),Семоќен) 

 
 Скапоцената крв наХристос, одјагнеG286без дамка и без дамка, 

кој стана наш Пасхајагнешко,G286(Христос) (1Пе 1:19,2. Мојсеева 12:27,1Ко 5:7).194  
 
→Ако Бог ('ēl)H410се однесува наХристос, тогаш кој е Семоќниот (сабота)? 

 
 Семоќниот(сабота)H7706 →Бог ('ēl)H410 (Господ,Јахве)→ 'ĕlōhîm 

 
Битие 17:2И ќе го склучам мојот заветH1285меѓу мене и тебеи ќе те умножи 

претерано. 
1. Мој 17:3И Аврам падна на лицето: и Бог ('ĕlōhîm)H430разговараше со него, велејќи: 
Битие 17:4Што се однесува до мене, ете, мојот завет е со тебе, и ти ќе бидеш 

татко на многу народи. 
1. Мој 17:5Ниту твоето име веќе нема да се вика Аврам, 

но твоето име ќе биде Авраам; за татко на многу народи те направив. 
 

-'ĕlōhîmсклучи завет со Аврам дека ќе биде татко на многу народи и го повика својот 
име, Авраам. 

-'ĕlōhîmзборуваше со Аврам пред да го склучи својот завет со Авраам. 
-Заветотбеше потврдено предБогG2316воG1519Христос, и законот кој беше четири 

сто и триесет години подоцна, не може да го поништи, дека треба да го даде ветувањето за 
никој 

ефект (Гал 3:17). Имајте на ум дека заветот помеѓуĕlōhîmа Авраам беше потврден од 
Бог„во“Христос. 

 
 Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706= беше (Бог,'ĕlōhîmH430) 

- Од гревот што еден човек го внесе во светотG444(Римјаните 5:12,Битие 3:24) и до Јаков 
името беше сменето во Израел (1. Мој 35:10), Бог ('ĕlōhîm)H430се појави како Бог ('ēl)H410  
Семоќен(сабота)H7706 на Авраам, Исак и Јаков кога се виде на земјата. 

(Битие 48:3И Јаков му рече на Јосифа: Боже!'ēl)H410Семоќен (сабота)H7706се појави 
(видено)H7200за мене во Луз во земјата (земјата)H776од Ханаан, и ме 

благослови,) 
 

- Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706му се јави на Јаков во Ханаанската земја пред Јаков 
доби ново име, Израел. Така, Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706беше Бог ('ĕlōhîm) 
кој бил виден на земјата, што е фигурална претстава наХристос Исус, кој влезе во 
светот да ги спаси грешниците (1Ти 1:15) и станаХристос ИсуснашитеГосподи(Фл 3:8). 

(Фл 3:8Да, несомнено, и јас сметам сè освен загуба за извонредност на 
знаењетонаХристосИсусмојотГосподи(кириос): 
За кого претрпев загуба на сè, 
и брои ги освен измет, за да победамХристос,) 

 
1. Мој 35:10ИБог('ĕlōhîm)H430Му рече: Ти се викаш Јаков. 

твоето име повеќе нема да се вика Јаков, 
туку ИзраелH3478ќе биде твоето име, и го нарече Израел.H3478 

 
1. Мој 35:11ИБог ('ĕlōhîm)H430Му рече (на Израел, новото име на Јаков,1. Мој 35:10), 

Јас сум Господ ('ēl)H410Семоќен (сабота):H7706бидете плодни и множете се; 
нацијаH1471(Единствен Божји народ, Израел) и група народи (неевреин нации)H1471 
ќе биде од тебе и цареви ќе излезат од твоите бебиња; 

 

                                                           
194Се однесува наОткровение 5:6. 
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-'ĕlōhîmисто така разговараше со Јаков пред да му биде дадено ново име, Израел 
(1. Мој 35:10). 
- Откако името на Јаков се смени во Израел, Бог ('ēl)H410Семоќен 
(сабота)H7706благословен Израел 

да бидат плодни и да се размножуваат воБожјинацијата Израел и во нееврејските 
народи.195 

 
1. Мој 1:22ИБог ('ĕlōhîm)H430ги благослови, велејќи: „Плодете се и множете се, 

и наполнете ги водите во морињата и оставете ги птиците да се 
множат по земјата.H776 

    1. Мој 28:3И Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706благослови те, 
и да те оплоди и да те умножи, 
за да бидеш мноштво луѓе; 

 

 ФромБитие 46:2,Бог('ĕlōhîm)H430зборува со Израел вовизиите  

Битие 46:2И Бог ('ĕlōhîm)H430му рече на ИзраелH3478во визиитеH4759на ноќта, 
и рече: Јаков, Јакове. И тој рече:Еве ме јас. 
 
→ОдБитие 46:2Боже ('ĕlōhîm)H430му зборува на Израел во визиите. 
 

 'ēlH410= Помошник, и Семоќниот (сабота)H7706 = Ти благослови од небото горе → Исус Христос 
 
1. Мој 49:25Дури и од Бога ('ēl)H410на татко ти, кој ќепомоштебе; 

и од Семоќниот (сабота),H7706 кој ќеблагословити соблагослови на небото горе, 
благослови на длабокитешто лежи под, благослов на градите,H7699 
и од утробата (милост):H7356  
 
→ 'ēlH410на вашиот татко (Авраам, Исак и Јаков) е Оној кој ви „помага“. 

(во земјата). 
 

→ 'ēlH410е „помошникот”, а помошник за Израел еГоспод(Јахве) (2. Цар 14:25-26)  
или Господ(кириос) (Евреите 13:6).196 
 

→ Семоќниот (сабота)H7706е Оној кој „Благословува“ ти на земјатасо благослов на 
рајотпогоре. 

 
   (Господ Бог подигна пророк) 

Дела 3:22Зашто Мојсеј навистина им рече на татковците: 
ПророкќеГоспод(кириос)G2962вашиотБогподигне до тебе од твоето 
браќа, како мене; 
ќе го слушате во сè што и да ви каже. 

Дела 3:23И ќе се случи секоја душа што нема да го чуе тој пророк, 
ќе бидат уништени од народот. 

Дела 3:24Да, и сите пророци од Самуил и оние што следат потоа, 
сите што зборувале, исто така претскажале за овие денови. 

Дела 3:25Вие сте децата (синовите)G5207на пророците, 
и на заветот кој БогG2316направени со нашите татковци, велејќи им 
Авраам, И во твоето семеG4690ќе сите родови на земјата 
(на земјата)G1093Биди благословен.G1757 

Дела 3:26Прво до тебеБог,G2316откако го воскресна својот Син (слуга)G3816 Исус,G2424  

                                                           
195Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/& 

видео 16, „Незнабошците, сите народи (5/10),”www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
196Се однесува наОткровение 3:14. 
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испратенитој даблагословивие, одвраќајќи го секој од вас од неговите 
беззаконија. 

 
(Мат 1:21И таа ќе роди син, а ти ќе му го дадеш иметоИСУС: 

зашто тој ќеспасинеговиот народ од своите гревови.) 
   

→ БогподигнатИсусда ве „благослови“ во вашето покајание од гревовите. 
 

 Вкој е оваИсускогоБогсе подигна за Израел? 

Дела 13:23Од семето на овој човек (Давид). 
имаБогспоред неговото ветувањеиздигнат во ИзраелСпасител,G4990Исус: 

 
→ Исус, когоБогподигнатза Израел,е „Спасител.“G4990“ 
 

 Семоќниот(сабота)H7706кој те благословува=Исус=СпасителG4990 
Броеви 24:4Тој рече, кој ги слушна зборовитеH561на Бога ('ēl),H410која видела 

 визијатаH4236на Семоќниот (сабота),H7706 
паѓа во транс, но има отворени очи: 

  
→По слушањето на зборовите на'ēl,H410визијата на Семоќниот (сабота)H7706се отвора. 

  
 

-Господовиот Христос 
 
 Лука 2:26И тоа бешеоткриенидо него од странаСветиот Дух, дека тој (Симеон) не треба 

види смрт, пред да видиГосподовиот Христос. 
Лука 2:27И дојде преку Духот во храмот: 

а кога родителите го донеле дететоИсус, 
да прави за него според обичаите на законот, 

Лук2:28Потоа го зеде во раце и го благословиБог, и рече, 
Лук2:29Господи (despotēs),G1203сега пушти го твојот слуга да си оди во мир, 

според твојот збор (ремата)G4487: 
Лук2:30 часот Зашто моите очи видоаG1492твојатаспасението, 
Лук2:31Која си ја подготвил пред лицето на сите луѓе; 
Лук2:32СветлоG5457да ги олеснат незнабошците,G1484и славата на твојот народ Израел. 

 
    →Светиот Дух е врз луѓетоG444во Ерусалим кој е праведен и побожен, чекајќи 

утехата на Израел. Симеон беше еден од луѓето и тоа му беше откриено одна 
Светиот Дух да не ја види смртта пред да ја видиГосподовиот Христос(Лука 2:25-26). 

 
→Дури и кога дететоИсуссе исполни за Него обичајот на Законот,Светиот Дух 

му открива на праведниот и побожен човек за дететоИсусза што Тој е подготвен 
спасениетопред лицето на сите луѓе,Божја светлинада ги олеснат незнабошците, и 

славата на 
Неговиот народ, Израел. 

 
→По слушањето на зборовитеH561од'ēl(илиdespotēs,Лука 2:26), или ГОСПОД (Јахве), 

Светиот Духоткриваремата(Лука 2:29) и ги отвора очите за да видиИсуси Неговиот 
спасението.197  

 
➢ Бог('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706 =Господи(кириос) иСпасител(кој еИсус Христос) во НТ (2Пе 1:11) 

 
→ ēlH410Семоќен (сабота)H7706= беше Бог ('ĕlōhîmH430) 

                                                           
197Видео 8. „(Пред Пасха) Исус од машко дете до Господ“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/8-

седумте-празници-на-господарот-за-синовите-на-израел-исус-од-машко-дете- до-господар/. 
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Јос 24:27А Исус Навин му рече на сиот народ: „Еве, овој каменH68ќе биде сведок за нас; 

зашто ги слушна сите зборовиH561на Господа (Јахве)H3068на кој тој зборуваше 
ние: затоа ќе ви биде сведок, за да не се одречете од своетоБог(ĕlōhîm).H430  

 
 Откако ја освоил Ханаанската земја, Исус Навин им рекол на сите луѓе од израелските 

племиња да се плашатГоспод(Јахве) и послужетеГосподво искреност и во вистина, а 
народот рекол 
(Јос 24:22-24), 

„Ние сме сведоци дека тие избрааГоспод,  
иГоспод (Јахве) нашитеБог(ĕlōhîm) ќе послужиме.“  

 
Исус Навин склучи завет со народот и му постави закон и уредба во Сихем, и ги напиша овие 
зборови (илиремата) во „книгата на законот наБог“ и 
зеде голем камен и го постави крај светилиштето наГоспод(Јахве).198 
 
По слушањето на зборовитеH561наГоспод (Јахве, Јос 24:24), голем камен станува сведок што 
сте го избралеГоспод (Јахве) и послужетеГоспод (Јахве)Бог(ĕlōhîm). 

 
 Кога воскреснаИсусдојдоа кај учениците, видоаГоспод (кириос,Јн20:20 часот), 

и примиГоспод'сздив, што еСветиот Дух (Јн20:22). 
 

Јн20:22И кога тој (Господиликириос)G2962го рече ова, 
тој дишешеG1720 На нив, и им рече: „ПриметеСветиот Дух.“ 

 
Јов 33:4 ДухотнаБог('ēl)H410има направеноH6213јас, 

и здивотH5397насемоќниотH7706ми дадеживотот(живеење)H2421 

 
 Духотна Бога ('ēl)H410има направеноH6213јас= Духот наГоспод(кириос)G2962  
 ЗдивотH5397насемоќниот(сабота)H7706ми даде живот (жив)H2421  

(Оној што слезе од небото да дадеживототза тебе, еИсус Христос) 
 
→СеметоG4690на ветувањето еХристос и семетоG4703на Бога што слезе 

од рајотдаваживотот на светот еИсус Христос, чие месо е од семето 
налогосот Божји, кој мора да падне во земјата (од нашето месо) и да 

умре 

за да се забрзааи донесе многу плод (Јн12:24).199  

 
→Бог ('ēl)Семоќен (сабота)беше Бог ('ĕlōhîmH430) кој се виде на земјата, и 

Духот на'ēl(на Господи, Кириос) ме направи, и здивот на 
семоќниот(СпасителИсус Христос) ми дадеживототпрекуСветиот Дух  
(Битие 2:7).200 

 
→ОваГосподиа Спасител еИсус Христос(2Пе 1:11), кој бешеБог ('ĕlōhîmH430). 

 
1Јо 4:14А ние видовме и сведочиме дека Отецот го испратил Синот 

да биде СпасителG4990на светот. 
2Ти 1:10Но, сега се манифестира со појавувањето на нашата 

Спасителот Исус Христос, кој ја укина смртта и ја има 
донесеживототибесмртностна светлинапреку евангелието: 

Тит 2:13Барајќи ја таа благословена надеж и славното појавување на 

                                                           
198Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 

www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
199Видео 26. „Господската Пасха (Новиот Завет).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/.  
200Видео 40. „4. Духовден“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-fests-of-the-lord-4-pentecost/. 
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големиотБогG2316и нашитеСпасителИсус Христос; 
2Пе 1:1Симон Петар, слуга и апостол на Исус Христос, 

на оние кои придобија како скапоцена вера со нас 
преку праведноста наБог  
и нашитеСпасителот Исус Христос: 

2Пе 1:11Зашто така изобилно ќе ви се служи влез 
во вечното царство нашеГосподииСпасителот Исус Христос. 

2Пе 3:18Но расте во благодатта, и во знаењето на нашитеГосподи 
иСпасител 

Исус Христос. Нему слава и сега и во вечни векови. Амин. 
 

➢ Бог ('ēl)H410Семоќниот (сабота)H7706 
2. Мојсеева 6:2ИБог('ĕlōhîm)H430му рече на Мојсеј,H4872и му рече: 

Јас сумГоспод(Јахве):H3068 
2. Мојсеева 6:3И се појавив (види)H7200на Авраам, на Исак и на Јаков, 

по име на(како) Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706, 
но по мое имеH8034ЈЕХОВА (Господ, Јахве)H3068дали не сум им познат. 
 

→ Бог('ĕlōhîm)H430му рече на Мојсеј (законот,Јован 1:17, на оние што го имаат законот), 
 Бог('ĕlōhîm)H430 се гледаше како Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота)H7706на Авраам, Исак и Јаков, 

 

→ Бут иметоЈахве(Господ, илиХристос, Ефесјаните 3:4), не им било познато. 

→ИметоЈахве, (Господ,на Христос,Лука 2:11) не им бил познат на вашите татковци, но 
семоќниот кој те благословува еИсус, и оваИсус когоБогподигнат еСпасител,G4990 

или Господ (despotēs) кој даваремата (Лука 2:29). 
 'ĕlōhîm →ГОСПОД (Јахве)→Гледано на вашите татковци на земјата како Бог 

('ēl)H410Семоќен (сабота) илиГосподи СпасителИсус Христоској беше Бог ('ĕlōhîm)H430во НТ. 
→  Бог('ĕlōhîm),H430 кој им беше виден на Авраам, Исак и Јаков како  
Бог('ēl)H410Семоќен (сабота),H7706еГоспод иСпасител(илиГоспод (кириос)Исус Христос), 
кој стана нашБог. 

 
➢ Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069(Ангелот наГоспод(Јахве) 

 
Господ(Јахве)→(Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069(Ангелот наГоспод(Јахве)), 
кој е Бог ('ĕlōhîm). 
 
- Ангелна Господа (Јахве)H3068

→Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069  
Сдг 6:22И кога Гедеон сфати дека е ангел Господов (Јахве),H3068 

Гедеон рече: „За жал, о Господи“'ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)!H3069 
затоа што видов ангел Господов (Јахве)H3068лице в лице. 

 
→Гледајќи го ангелот наГоспод(Јахве)H3068Го гледа Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 

 
- Давид седи пред Господа (Јахве)H3068значи седеше пред ангелот Господов (Јахве)H3068 

2Са 7:18Тогаш влезе цар Давид и седна пред Господа (Јахве),H3068и тој рече, 
Кој сум јас, Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069? 
и која е мојата куќа, што ме доведе до сега?) 

 
→Дејвид седна претходноЈахве и рече: Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ) 

 
- Ангелна Господа (Јахве)H3068

→Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 →Бог ('ĕlōhîm)H430 
СД 16:28И Самсон го повика Господа (Јахве),H3068и рече, 

Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069, 
запомни ме, те молам, и зајакни ме, те молам, само еднаш, 

О Боже ('ĕlōhîm),H430за да можам веднаш да им се одмаздам на Филистејците за 
моите две очи. 
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→Се јави СамсонЈахве, и рече,'ăḏōnāy yᵊhōvâ(ангел Господов 

предЈахве), потоа рече,Бог('ĕlōhîm).H430  
 (Господ (Јахве)→Господ ('ăḏōnāy) БОГ (yᵊhōvâ)→Бог ('ĕlōhîm). 
 
➢ Господ (Јахве) Бог ('ĕlōhîm)→ 'ĕlōhîmна'ĕlōhîmи'āḏônна'āḏôn →Бог ('ĕlōhîm)на целата земја 

 
(Кралот на небото и на целата земја) 

5Мо 10:17За ГОСПОД (Јахве)H3068твојот Бог ('ĕlōhîm)H430е Бог ('ĕlōhîm)H430на боговите 
('ĕlōhîm),H430и Господи ('āḏôn)H113на господари ('āḏôn),H113големH1419Бог ('ēl),H410  
моќен, и страшно (страшно),H3372што не гледа на личности, ниту добива награда: 

      
(Јос 3:11Еве, ковчегот на заветот Господов ('āḏôn)H113на целата земјаH776 

поминува пред тебе во Јордан.) 
 

- Господ(Јахве), вечниот Бог'ēl (1. Мој 21:33)H410   
→Господ(Јахве) твојот Бог ('ĕlōhîm)H430  

- Бог ('ĕlōhîm) на боговите ('ĕlōhîm)H430(→голем'ēl (5Мо 10:17), одрајот,Пса 136:26) 
- Господи ('āḏôn)H113на господари ('āḏôn)H113(→Господ ('āḏôn)H113од ситеземјата,H776Јос 3:11) 

 
→Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 е ангел Господов (Јахве)H3068пред 

Господ(Јахве)H3068и овој ГОСПОД (Јахве)H3068е вечниот Бог ('ēl)H410 на  
рајот, кој станува вашБог. 

 Овој ГОСПОД (Јахве) твојот Бог ('ĕlōhîm) е одличен'ēlКој е Бог ('ĕlōhîm) на боговите ('ĕlōhîm) 
на рајот,и Господи ('āḏôn)H113на господари ('āḏôn),H113на целата земја. 
Затоа, Господ (Јахве)H3068Бог ('ĕlōhîm) да се биде“'ĕlōhîmна'ĕlōhîm и 

'āḏônна'āḏôn, значи Тој е „КРАЛ НА КРАЛЕВИТЕ, ИГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ“ (Откровение 
19:16) 

на небото и на целата земја. 
 

→“ЦАР НА КРАЛЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ(илиГоспод Исус Христос),“ ти си тоаБог и 
вашиотрема Биди вистински.201 
- Ангелот наГоспод(Јахве) носирематана Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ),H3069  

што еБог('ĕlōhîm)H430кој е вистина (2Са 7:28). 
 
(2Са 7:28И сега, Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ),H3069ти си тој Бог 

('ĕlōhîm),H430и твојатазборовиH1697Биди вистински, 
и ти му ја вети оваа добрина на твојот слуга :) 

 

-Ттој Господ Семоќен(Откровение 1:8) &Господ Бог Семоќниот(Откровение 4:8) 

 

➢ Ттој Господ Семоќен (Откровение 1:8) 

- Господ (кириос)СемоќенG3841 (кој ќе дојде)→ Јагнето(владеечкиот арион)G721 
Откровение 1:8Јас сум Алфа и Омега, почеток и крај, велиГоспод,G2962 

што еи што беше, и што ќе дојде,семоќниот.G3841  
 

→ Господ (кириос): Алфа и Омега, почеток и крај. 
→ Семоќниот(СпасителИсус Христос): 

 
➢ Господ (кириос)БогG2316 СемоќенG3841 

Откровение 4:8И четирите ѕверови (живи суштества)G2226секој од нив имаше по шест крила околу 
него; 

и тие беа полни со очи внатре, и не мируваат дење и ноќе, велејќи: 

                                                           
201Видео 6. „Господ станува ваш Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
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Свети, свето, свето,ГосподиG2962БогG2316Семоќен,G3841што беше, и е, и ќе дојде. 
 
→“Господ„значи“Господ(Спасител), кој стана вашБог, е СпасителотИсус 

Христос. 
 

→“Господ Бог Семоќниот” значи „ЕденГосподи“ илиБоги СпасителИсус Христос: СЗО 
-е (Исуској се нарекуваХристос(Мат 1:16), илиГоспод (Јахве, Ефесјаните 3:2)H3068 
-беше (Бог,wкој беше внатре Христос,2Ко 5:19), и 
- еда дојде(Бог202прекуГоспод и СпасителИсус Христос,на Јагнешко(арнионG721). 
 

➔Затоа,ГосподиG2962БогG2316СемоќенG3841значиИсуској се нарекуваХристосилиГоспод (Јахве),H3068  
Кој е "Господ(Спасител)Исус Христос, вашиотБог, кој ејагнето(арнион),G721иБог, кој бил воХристос 
(2Ко 5:19),wкој ќе дојде повторно за нас прекуГосподи Спасител Исус Христос,на Јагнешко.203 

 
→(Се однесува на "(Откровение 19:6) 4-та Алилуја (Сите на небото: владее Господ Семоќниот Бог)“ за 

повеќе детали.) 
 
(Откровение 4:9-11) Бог, Создателот на небото и земјата, се обожава на небото 
 

Откровение 4:9И кога тие ѕверови (живи суштества)G2226  
дајте му слава и чест и благодарност на Оној Кој седеше на престолот, Кој живее во вечни векови, 

Отк 4:10Дваесет и четири старешини паѓаат пред Оној што седеше на престолот, 
и поклонете се на Оној кој живее во вечни векови, и фрлете ги нивните круни пред престолот, велејќи: 

Откровение 4:11Ти си достоен, Господи (кириос),G2962да прими слава, чест и моќ:G1411  
зашто си создалG2936Сите работи, и за твое задоволство тие се и се создадени.G2936 

 
 Откровение 4:9И секогаш кога живите суштества му оддаваат слава и чест и благодарност на Оној Кој седи 

на престолот, 
кој живее вечно и секогаш, 

 Отк 4:10Дваесет и четирите (24) старешини паѓаат пред Оној Кој седи на престолот 
и поклонете се на Оној Кој живее во вечни векови, и ги фрлете своите круни пред престолот, 

велејќи: 

 Откровение 4:11 “Вие сте достојни, ОГосподи, Да прими слава и чест и моќ; 

 ЗаВие ги создадовте сите нешта, И по твојата волја тие постојат и се создадени“. 
 

 Оној што седи на тронот:Бог(се однесува наОткровение 7:10). 
 

 Печатлогоатана пророштвото на оваа книга204 
Лебот е телото на Исус, кое е тело на Синот Човечки, кое му дава живот на светот. Телото на Исус 
(или телото на Синот човечки, кој е лебот Божји), кое е завиткано во чиста ленена ткаенина (облека) 
и натопено во крв, е Словото (логос)G3056на Бога. 
 
Синот Божји не е мажG444кои живеат само од леб (не само логосот), туку Тој самиот е Божјото тело 
(семетоG4690(1Ко 15:38), кој дојде кај нас во Словото (логосот)G3056на Богаво сила и во Светиот Дух, 
што е рема.205  
 
Месото што Бог го запечати во Синот човечки за да ни даде вечен живот, е книгата на зборовите 
(или 
ремата на Книгата,G4487Римјаните 10:8),H1697 кој е запечатен до крајот (Дан 12:4). 
 

                                                           
202Се однесува наБитие 17:8&Зак 8:8. 
203За детали за „Еден Господ“, погледнете во „(Откровение 11:15-16) Седмиот ангел затруби.“ 
204Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
205Видео 14. „Дар на Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3841/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/1/16/s_930016
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/3/2/s_1100002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/19/s_1083019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3841/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/19/s_1083019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/6/s_1186006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/9/s_1171009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/9/s_1171009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/10/s_1171010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/11/s_1171011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2936/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2936/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/9/s_1171009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/10/s_1171010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/11/s_1171011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/10/s_1174010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/38/s_1077038
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/38/s_1077038
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/8/s_1056008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/12/4/s_862004
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/17/8/s_17008
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/8/8/s_919008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/
http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/


  89 

- Каменот, отфрлен од градителите, се однесува наИсус Христос, кој еСинот човечки илилогосот 
Божји, 

запечатенидо крајот на времето. Лебот (Исус Христос) тоаБогимазапечатенидоСинот човечки е 
каменот, 

што елогосот Божјии се претвори во жив камен (ремата) кога се оттргна од 
гробница. Бидејќи телото на Господ Исус било направено нераспадливо, тоа повеќе не останало во 

земното 
гроб каде што лежат мртвите. 
 
- (Господовото тело) Лебот Божји илилогосот Божји206е во праведникот воХристос, и 

овој леб (телото на Синот човечки) се крева на третиот денаnd станува Едно соГосподовото 

тело, 
која е издлабена воХристосза нашитедуховно месо. 

 
- (Господовата крв) Ако верувате во тоаИсусеХристос,Синот Божји, ќе иматеживототпреку 
Неговиот 

име. И ако пиете одГосподовкрвсо пиење одГосподовчаша,логосот Божјиво тебе  
ќе се претвори воремата Божја. 

 
→Така,Господ(кириос) воОткровение 4:11се однесува на нашитеТатково рајот кој стана нашБог,креаторот 
на 

небото и земјата, кој создаде „Сите работи“.207  
  ➔Ованебесен Отецстанува нашБогпо благодатта наБог прекуГоспод Исус Христос. 

 
. 

                                                           
206Видео 30. „Причестувањето“).www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
207За детали за „сите работи“, погледнете на“(Отк 21:7) Победниците (Божјите синови).” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/11/s_1171011
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/7/s_1188007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/7/s_1188007
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Поглавје 5 
 
(Откровение 5:1-6) Книга запечатена со 7 печати  
 

Откровение 5:1И видов во десната рака на оној што седеше на престолот книга напишана внатре 
а од задната страна, запечатена со седум печати. 

 
 Откровение 5:1 И јас (Јован) видов во десната рака на Него (јагнетоG721) кој седна на тронот (Бог) 

книга напишана внатре и одзади,запечатенисо седум печати. 
 
 Оној што седеше од десната страна на Јагнето:Богима книга, запечатена со 7 печати од десната 

страна од Него.208 
 
 Целиот дом на Израел распнатИсус, ноБогго направи истотоИсуси дветеГосподииХристос,209и 

човекотG444,Христос Исуссе даде Себеси откупнина за сите, за да биде сведочено во свое време 
(1Ти 2:5-6). Павле бил ракоположен за проповедник и апостол за да ги поучува работите за кои 
сведочел во Дамаск, што е Божја светлина од небото (Дела 26:16), до незнабошците (кои ги 
вклучуваат Евреите кои не веруваат дека Бог ги воскреснува мртвите,Дела 26:8), и ги роди преку 
Евангелието воХристос Исус.210  

 
- Никој не е достоен да ја отвори запечатената книга 
 

Откровение 5:2И видов силен ангел кој со силен глас проповеда: Кој е достоен да ја отвори книгата. 
и да ги олабави печатите? 

Откровение 5:3И никој на небото, ниту на земјата (земјата),G1093ниту под земјата (земјата),G1093 
можеше да ја отвори книгата, ниту да погледне во неа. 

Отк 5:4И многу плачев, зашто никој не се најде достоен да ја отвори и да ја прочита книгата, 
ниту да гледам (види)G991врз него. 

 
 Откровение 5:2Тогаш видов силен ангел кој со силен глас проповеда: 

„Кој е достоен да отворикнигатаи да ја изгубишпломби?“ 
 Откровение 5:3И никој на небото или на земјата или под земјата не можеше да се отворикнигата, или да го 

погледнете. 
 Отк 5:4Затоа многу плачев, бидејќи никој не се најде достоен да отвори и прочитакнигатаили да го 

погледнеме. 
 

 Оној кој е достоен да ги отвори и одврзе печатите на книгата: Никој на небото, ни на земја, ни под 
земја. 

 

- Лавот од племето Јуда, коренот на Давид за да се отвори 7-от на книгатапечатс 

 

Откровение 5:5И еден од старешините ми рече: „Не плачи! 
лавотG3023од племето Јуда, Коренот на Давид, 
преовладуваше (победи)G3528да ја отвори книгата, и да ги одврзе седумте негови печати. 

 
 Откровение 5:5Но, еден од старешините ми рече (Јован) 

„Не плачете. Еве,лавотнаплемето Јудино, Коренот на Давид, 
има надминато да се отворикнигатаи да ги изгуби своите седум (7)пломби.“ 

 
➢ ЛавотG3023 

- Млад лав(СтронгH738)H738 H1482: Јуда е опишан како „млад лав“. 
(Битие 49:9Јуда е лавовскиH738помошH1482: од плен, синко, си отишол: 

                                                           
208Се однесува наОткровение 7:10. 
209Видео 12. „Генерацијата на Исус Христос“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
210Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостол Павле) 1/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/.  

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/1/s_1172001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/1/s_1172001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/1/s_1172001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/2/5/s_1121005
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/16/s_1044016
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/8/s_1044008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/2/s_1172002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/3/s_1172003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/4/s_1172004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G991/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/2/s_1172002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/3/s_1172003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/4/s_1172004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/5/s_1172005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3023/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3528/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/5/s_1172005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3023/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h738/kjv/wlc/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1482/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/49/9/s_49009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1482/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/10/s_1174010
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
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се наведна, се легна како лав,H738 
и како стар лавH738; кој ќе го разбуди?) 

→Од генерацијата наИсус Христос, има 14 генерации од Авраам до Давид, 
14 генерации од Давид до одведувањето во Вавилон, и 
14 генерации од одведувањето во Вавилон доИсус.211 

 
→Коренот на Давид:БожјиСине Исус Христос нашитеГосподи,направен од Давидовото семе според 

телото 
(Римјаните 1:3). 

 
→Оној кој е достоен да ги отвори и одврзе печатите на книгата: упатете се наОткровение 5:6-8. 

И Мојсеј иИсуспотекнува од дванаесетте племиња на Израел, но Мојсеј е од Евреин од 
племето Леви иИсусе од племето на Јуда.212  
- И покрај нивните племенски разлики, тие имаат исти предци: Авраам, Исак и Јаков.213 

 
 ЛавовитеH744 G3023 

ЛавовитеH744(одH738, стар лав)H738: 12-те племиња на Израел кои се состојат од 12-те синови на 
Јаков, еБожјиЕдна нација, Израел(2Са 7:23).214Бидејќи едно од дванаесетте племиња на едната 
нација Израел, Јуда, е млад лав, стариот лав што воспоставува царска уредба“ претставува „цар 
на единствениот народ Израел“, што еХристос.215  

  
(Дан 6:7Сите претседатели на кралството, 

гувернерите и кнезовите, советниците и капетаните се советуваа заедно 
да се воспостави кралски (крал)H4430статут (уредба),H7010и да донесе цврст 

декрет, 
дека секој што ќе побара молба од кој било БогH426или човекH606за триесет дена, 
освен од тебе, царе, ќе биде фрлен во лавовска јама.H744) 

 
- НаГОСПОД (Јахве) се однесува наХристосво НР, и Тој испраќа лавовиH738на оние кои не се 

плашат од Него (2 Цар 17:25). Зашто Даниел се плашеше од Господа (Јахве), БогH426на Даниел, 
кој е жив Бог,H426го избави Даниел од власта на лавовите (Дан 6:26-7). 

 
(2 Цар 17:25И така беше на почетокот на нивното живеалиште таму, 

дека не се плашеа од Господа (Јахве):H3068 
затоа Господ (Јахве)H3068испрати лавовиH738меѓу нив, што уби некои од нив.) 

 
- Закланото јагне има 7 рогови и 7 очи (7-те Божји духови) 
 

Откровение 5:6И видов, и ете, среде престолот и четирите ѕверови (живи суштества),G2226  
и среде постарите,G4245стоешејагне(арнион)G721како што беше убиен, 
има седум рогови и седум очи, 
кои се седумте Божји духови испратени на целата земја (земјата).G1093  

 
 Откровение 5:6 И погледнав, и ете, среде престолот и четирите (4) живи суштества, 

и среде старешините, стоешејагне (арнион)G721како да е убиен, 
има седум (7) рогови и седум (7) очи, 
кои се седумте (7) Божји духови испратени на целата земја. 
 

                                                           
211Видео 16. „Незнабошците (тајната на Христос).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
212Од генерацијата наИсус Христос, има 14 генерации од Авраам до Давид, 14 генерации од Давид до 

одведување во Вавилон и 14 генерации од одведувањето во Вавилон доИсус.  
213Видео 6. „Книгата на генерациите од Адам до Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
214Исто. Видео 6. „Израел и синовите на Израел“. 
215Видео 38. „Распнувањето на Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H744/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3023/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H744/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h738/kjv/wlc/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/23/s_274023
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/6/7/s_856007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7010/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H426/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H606/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H744/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ki/17/25/s_330025
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H426/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H426/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/6/26/s_856026
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ki/17/25/s_330025
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H738/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4245/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-the-crucifixion-of-jesus-the-two-thieves-crucified-next-to-jesus/
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➢ Јагнето(амнос)G286 &Јагнето(арнион)G721 

 Ти си бесквасен заХристоснашата Пасха е жртвувана за нас(1Ко 5:7), и на тој начинриспорачана 

со скапоцена крв наХристос, како од јагнеG286без дамка и без дамка (1Пе 1:19). 
 

→Исусбеше јагнето(H7716, śê) наБог,кој е принесен како жртва паленица од 

почетокот на светот (Битие 22:7,Јован 1:29), дојде повторно да го одземе гревот на 
светот и убиените какојагне(G286, амнос,Јован 1:29) повторно да дојде како 

владетелЈагнешко 
(G721, арион,Откровение 5:6). 

Богго направи истотоИсус, кого си го распнал и двајцатаГосподииХристос(Дела 2:36). 
Значење,јагнето(амнос)G286на Бога(Исус,Јован 1:36), принесен како жртва паленица, 
станаГоспод(Јахве)H3068 Бог од секое тело,216кој станајагне(арнион)G721стоејќи среде престолот и 
четирите ѕверови среде старешините, со седум рогови и седум очи, кои се седумте духови 
наБогиспратени на целата земја,G1093 Откровение 5:6). 
 

 (7-те духови Господови) 
Иса 11:1И ќе излезе прачка од стеблото на Јесеј, 

и гранка ќе израсне од неговите корени: 
Иса 11:2И духот наГоспод(Јахве)H3068ќе почива на него, духот на 

мудрости разбирање, дух на совет и моќ, 
духот на знаењетои од стравот одГоспод(Јахве);H3068 

Иса 11:3И ќе го направи на брзо разбирањеH7306 
во страв одГоспод(Јахве)H3068: и нема да суди 
по видувањето на неговите очи, ниту укорувај по ушите негови; 

 
 Синот на Јесеј е Давид(1Са 17:12), а коренот на Давид еБожјиСине,Исус 

ХристоснашитеГосподи, кој ги има 7-те духови наБог(духот на мудроста, разумот, советот, 
моќта, знаењето и стравот од Господа и духот Господов) почиваше врз оној што ужива во 
стравот од Господа, кој беше испратен по целата земја. Даниел, кој се плашеше од Господа, 
имаше одличен дух (7-те духови Господови) во него, затоа беше повластен пред 
претседателите и кнезовите, а царот го постави над целото царство (Дан 6:3) и тој беше спасен 
од лавовската јама (Дан 6:27). 
 

 Со оглед на тоарематабеше кажано претходно од светите пророци и заповедта 
наГосподиСпасителзборувано од апостолите,Јн1:1„На почетокот беше логото, а логото беше 
со Бога, а логосот беше Бог“ повторно се толкува на следниов начин: 
 
➔Во почетокот бешелогоата, илогоата(понудата најагнето(амнос),G286што свети на темно 
место) беше соБог, илогоатабеше Бог. Кога ќе се раздени денот во темнината на ноќта 
(убиените најагнето(арнион)G721), светлината наБогсе издига во вашите срца и дајте ѝ светлина 
на свеќата најагнето(арнион) во вашите срца и славата наБогосветлува (Отк 21:23). 
 
Потоа, ќе се сеќаватерематашто го зборувале светите пророци и заповедите 
наГоспод(кириос)G2962 иСпасител, зборувано од апостолите (2Пе 3:2). 
Така, ние мора да растеме во благодатта и во знаењето на нашетоГосподииСпасителот Исус 
Христос. 

- Нему нека му е слава и сега и засекогаш. Амин (2Пе 3:18).217 

                                                           
216Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
217Заробено одОткровение 3:14, или погледнете го Видеото 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“. 
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➔ Јагнето(арнион)G721еГосподииСпасител Исус Христос (Бог).218  

 
 
(Откровение 5:7-14) Светите светци (оние кои спијат со Исус во Христа) се направени цареви и свештеници на Бога  
 

Отк 5:7И дојде и зеде (прими)G2983книгатаод десната рака на оној што седеше на престолот. 

 Отк 5:7Тогаш тој (јагнето) дојде 
и ја прими книгата од десната рака на Оној Кој седеше на престолот (Бог). 

 
 Јагнето(арнион)G721 дојдеи примикнигатаод десната рака наБогкој седна на тронот. 

 
- 4-те живи суштества и 24-те старешини имаат молитви на светите светци (харфа и златни чинии полни со темјан) 
 

Откровение 5:8И кога зеде (доби)G2983книгата, четирите ѕверови (живи суштества)G2226  
и дваесет и четири старешини паднаа пред Јагнето (арнион),G721  
имајќи ја секоја од нив харфи и златни ампули полни со мириси,G2368  
кои се молитви на светци (свети светци).G40 

 
 Откровение 5:8Сега кога зедекнигата, 4-те живи суштества 

а претходно паднале 24-те старцијагнето, 
секој има харфа и златни чинии полни со темјан, кои се молитви насветите светци. 

 
 Когајагнето(арнион)G721 ја прими книгата, 4-те живи суштества и 24 старешини, од кои секој има 

молитви одна Светите светци(харфи и златни ампули полни со мирис) паднаа 
претходнојагнето(арнион)G721илиГоспод219 Бог220(Откровение 5:6). 

 
- Светите светци (оние кои спијат од Исус во Христа) се направени цареви и свештеници на Бога 
 

Откровение 5:9И пееја нова песна, велејќи: Ти си достоен да ја земеш книгата и да и ги отвориш печатите. 
зашто ти беше убиен и со својата крв нè откупи на Бога 
од секој род (племе),G5443и јазикот,G1100и луѓе,G2992и нација (неевреински народи, еднина)G1484 

Откровение 5:10И нè направи за цар на нашиот БогG935и свештениците:G2409и ние ќе царуваме на земјата 
(земјата).G1093 

 
 Откровение 5:9И тие (24 старци) пееја нова песна, велејќи: 

“Вие сте достојни да земетекнигата, И да ја отворишпломби; 

Зашто ти беше убиен и нè откупиБогпо Твојата крв  
од секое племеи јазик и народ и нација (форма во еднина).“ 
 
→4-те живи суштества и 24-те старешини пееја нова песна на молитвите насветите светци(оние 

кои спијат од Исус во Христа, велејќи,јагнетобеше убиен наоткупи“светите светци“ кон Бога 
со Неговата крв од секое племе, јазик, народ и народ. 

 
-Христосстанаа првите плодовиоткако Тој воскресна од мртвите, кои спијат покрајИсус(1. 

4:14).221 
 

                                                           
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-

светата-2-петар-1-3/. 
218Се однесува наОткровение 3:12. 
219Освен ако не е поинаку наведено, Господ (kyrios, Strong's G2962) се однесува на „Господ“ без да го специфицира 

бројот на Strong. 
220Освен ако не е поинаку наведено, Бог (theos, Strong's G2316) се однесува на „Бог“ без да го специфицира бројот на 

Strong. 
221Погледнете во „Редот на воскресението во Христос“ од поглавје 7. 
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→ Светите светители(оние кои спијат од Исус во Христа) се направени цареви и свештеници на 
Богаи владее 

земјата 1.000 години.222 
 

 Откровение 5:10И нè направијакралеви исвештеници на „нашетоБог”; И ние ќе царуваме на теренот“. 
   
  →Молитвите насветите светци Наречете го Оној што седеше на престолот како „нашБог.“ 

 
 
 
 (Ти сиоткупени) 

1Пе 1:18Колку што го знаете тоа 
не бевтеоткупениG3084со расипливи работи, како сребро и злато, 

 од твојот залуден разговор примен по традиција од твоите татковци; 
1Пе 1:19Но со скапоцената крв наХристос, одјагне(амнос),G286 

без дамка и без дамка: 
1Пе 1:20Кој навистина беше предодреден пред основањето на светот, 

но се покажа во овие последни времиња за вас, 
1Пе 1:21Кој преку Него верува во Бога, Кој го воскресна од мртвите, 

и му даде слава; за да може вашата вера и надеж да бидат во Бога 
1Пе 1:22Гледајќи дека сте ги очистиле душите во послушноста на вистината преку Духот  

на непримерна љубов на браќата, внимавајте да се љубите еден со друг со чисто 
срце горливо. 

1Пе 1:23Да се биде повторно роден, не од расипливо семе, туку од нераспадливо, 
со зборот (логоа)G3056на Бога, која живее и останува засекогаш. 

1Пе 1:24Зашто секое тело е како трева, и сета човечка слава како цвет од трева. 
Тревата се суши, а цветот нејзин паѓа. 

1Пе 1:25Но, зборот (рема)G4487на ГосподаG2962опстојува засекогаш. 
И ова е зборот (рема)G4487што ви се проповеда преку Евангелието. 

 
 ОвенH352 → јагне(Исус)G286 → јагне(арнион)G721(или Христос)223(Господи и Спасителот Исус Христос)→ 

Бог Семоќен 
 

Виене беа откупени со распадливи работи предадени од вашите татковци, туку со претходната крв 
наХристос, одјагне(амнос)G286без дамка и дамка, или логосот, кој беше понуден на почетокот и беше 
соБог, и бешеБог. Овајагнешко(амнос)G286беше предодредено претходноосновата на светот, и завет 
меѓуБог ('ĕlōhîm) и Авраам бил потврден одБогG2316воG1519Христос.224  
 
Овајагнешко(амнос)G286се покажа во овие крајни времиња за вас, какојагнето(арнион)G721илиГосподи 
Спасител Исус Христос,Бог Семоќен. Преку Него, вие верувате воБог, Кој Го воскресна од мртвите и Му 
даде слава, за да се твојата вера и надежБог. 

 
 Овој убиенЈагнешко(арнион),G721 СЗО нè откупи даБогпо Неговата крв од секое племе, јазик, народ и 

нееврејска нација, е достоен да се примикнигата(одБог) и да ја отворишпломби, и Тој ги направи за 
нашитеБог, цареви и свештеници за да царуваат на земјата. 
 

 Мелхиседек, свештеникот на високите'ēl, е фигурална претстава на голем првосвештеник кој е 
предаден на небото,Исус Синот Божји(Евреите 4:14), и оваИсус, кој еИсус 
Христос,ГосподG2962нашитеБог, беше поставен за првосвештеникG749според редот на Мелхиседек 
(Евреите 6:20). „И вие, како живи камења, изградивте духовна куќа, свето свештенство (од 
СтонговотоG2407&G2409),G2406да принесуваат духовни жртви, 
прифатливо заБогод страна наИсус Христос“ (1Пе 2:5). 
 

                                                           
222Погледнете на „[Почетокот на Христовото 1.000-годишно владеење] Во градината Еден“ од поглавје 19. 

223Светото писмо1Пе 1:19. 
224Се однесува наОткровение 4:8. 
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Затоа, вие сте избрана генерација, царско свештенство,G2406светоG40нација, купена сопственост; за да ги 
покажете пофалбите на Оној што ве повика од темнината во Неговото чудесноСветлинаG5457(1Пе 2:9). 
 
→Некогаш не бевте народ наБог, но сега сте народ наБог; 
→Не сте примиле милост, но сега добивтемилост. 
→Направени сте цареви и свештеници на „вашитеБог“ и ќе владее на земјата.225  

 
- Бројот на ангели за престолот 
 

Отк 5:11И видов, и слушнав глас на многу ангели околу престолот 
и ѕверовите (живи суштества)G2226и постарите: 
а бројот на нив бешедесетилјадаG3461времињадесет илјади,G3461 
иилјаднициG5505наилјадници;G5505 

 Отк 5:11Потоа погледнав и го слушнав гласот на многу ангели околу престолот, 
живите суштества и старешините; а бројот на нив беше 10.000, 10.000 и 1.000, 1.000. 

 
 Десетилјада (10.000)G3461 &ИлјадаG5505 

Евреите 12:22Но вие дојдовте на планината Сион, 
и до градот на живитеБог, небесниот Ерусалим, 
и на безброј компанија (десет илјади)G3461на ангелите, 

Jde 1:14И Енох, исто така, седмиот од Адам,G76пророкуваше за нив, велејќи: 
Види,ГосподG2962доаѓа содесет илјадиG3461на неговите светци (свети),G40  

 
 Број на ангели: 10.000 

→Бројот на ангелите на планината Сион во градот на живитеБог, небесниот Ерусалим, 
е10.000с. 
(Бројот на ангелите, живите суштества и старешините кои се околу престолот на 

Јагнето и Богсе претставени во единици од 10.000)226  
 

Пса 68:16Зошто скокате, високи ридови (планини)H2022? ова е ридот (планината)H2022 
кој Бог ('ĕlōhîm)H430желба да живее; да, ГОСПОД (Јахве)H3068 
ќе живее во него засекогаш. 

Пса 68:17 Колитена Бога ('ĕlōhîm)H430се дваесет илјади (десет илјади),H7239 
дуриилјаднициH505на ангелите: Господ ('ăḏōnāy)H136е меѓу нив, како и во Синај, 
во светитеH6944место. 

 
 Божјите коли: 10.000 

→Бог ('ĕlōhîm) сака да живее на планината Сион каде што ГОСПОД (Јахве) живее 
засекогаш. 

КолитенаБог ('ĕlōhîm)H430се10.000с,H7239а ангелите се1.000сH505 : 
Господ('ăḏōnāy)H136се меѓу нив. 
 
➔Господ живее на планината Сион со сите синови Израилеви од кои се откупени 

на земјата (1.000и на ангелите).Господе со колите наБог(10.000с) 
кои се околу тронот најагнетоиБог. 

 
➔Бројот на ангелите (10.000) и Божјите коли (10.000) круг 

за престолот на Јагнето и Бог е изразен во квадратни единици од 10.000, 
што е100.000.000 (10.000x10.000). 

 
➢ Бројот на ангелите на планината Сион, небесниот Ерусалим (во единици од10.000и), е бројот 

на ангелите околу престолот на Јагнето и Бог (10.000с) со колите наБог(10.000с). Господ 
живее на планината Сион сосите синови на Израел откупени од земјата (1.000с). Бидејќи Бог 
сака да живее со сиот свој народ, ќе ги ослободи ангелите за да се бориБожјилуѓе; 

                                                           
225Се однесува на "(Отк 20:4) 144.000 светците и Големата неволја да царуваат со Христос 1.000 години.” 
226Погледнете на „Значењето на бројот 12, 1.000 и 10.000 во Библијата“ од (Откровение 7:4-8). 
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→“Јас(Бог)ќе живее во нив и ќе оди во нив; 

и јас ќе бидам нивен Бог, и тие ќе бидат мој народ.“227  
 
 
- Достоен е Јагнето што беше заклано 
 

Откровение 5:12Кажувајќи гласно (одлично)G3173глас, Јагнето е достојно (арнион)G721тоа беше убиенода прими 
моќG1411и богатство,G4149и мудрост,G4678и сила,G2479 
и чест,G5092и слава,G1391и благослов.G2129. 

 
 Откровение 5:12Велејќи со одличен глас, Достоен ејагнето кој беше убиен 

да прими моќ, и богатство, и мудрост, и сила, и чест, и слава и благослов. 
 

 „Достојно ејагнетоG721кој беше убиен за да добие моќ, и богатство, и мудрост, и сила, и чест, и слава и 
благослов“.228 

 
- Престолот Божји и Јагнето (сите суштества на небото и земјата се поклонуваат на Бога и на Јагнето) 
 

Откровение 5:13И секое суштество што е на небото и на земјата (земјата),G1093  
и под земјата (земјата),G1093  
и оние што се во морето и сите што се во нив, слушнаа како реков: 
Благослови чест, и слава и моќ (владеење),G2904  
нека биде на оној што седи на престолот и на ЈагнетоG721засекогаш. 
 

Откровение 5:14И четирите ѕверови (живи суштества)G2226рече: Амин. 
И дваесет и четири старешиниG4245падна и Му се поклони на Оној кој живее во вечни векови. 

 
 Откровение 5:13  И секое суштество што е на небото и на земјата и под земјата, 

и како што се воG1909морето, и сè што е во нив, слушнав јас (Јован) како вели: 
Благослов, и чест, и слава и власт, 
нека е на Оној што седи на престолот (Бог), и дојагнето засекогаш. 
 

 Откровение 5:14 Тогаш четирите (4) живи суштества рекоа:Амин!“ 
А дваесет и четирите (24) старешини паднаа и Му се поклонија на Оној Кој живее во вечни векови. 
 
→Секое суштество ворајоти наземјата (на земја,под земја, иво морето) вели 

„Благослов, чест, слава и власт на Бога, Кој седи на престолот, и на Јагнето“. 
 
. 
 

                                                           
227 2Ко 6:16,или погледнете на „(Откровение 9:13-21) Шестиот ангел затруби (Вториот долг).” 
228За детали за „Моќта“, погледнете го видеото 26, „Господовата Пасха (Новиот Завет)“, видеото 27, „(Мело, душа и дух) 

Псалм 23“, видео 35, „(Апостоли) Ученици со моќ и Авторитет“, видео 39, „Првиот Адам и последниот Адам“, видео 40, „4. 
Педесетница“, видео 43, „(водени од дух) Божјите синови“ и видео 49, „Патувањето на спасението“). 
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Поглавје 6 
 
(Откровение 6:1-2) Отворањето на првиот печат (бел коњ, лак и круна)  
 

Откровение 6:1И видов кога Јагнето (арнион)G721отвори еден од пломбите,G4973и слушнав, 
како да беше бучава од гром, 
еден од четиритеѕверови (живи суштества)G2226велејќи: Дојди и види. 

 
 Откровение 6:1Сега видов когајагнетоотвори еден од пломбите; 

и слушнав едно од четирите (4) живи суштества како вели со глас како гром: „Дојди и види“. 
 

➢ Кој ги отвора печатите? 
 Јагнето(арнион)G721ги отвора седумте печати.Исус, кој беше принесен за паленица какоовен('ајл,Битие 

22:13),H352дојде на овој свет какојагне(амнос)G286наБог(Јован 1:29) и 
станајагне(арнион)G721(илиХристос,1Пе 1:19) и се покажа во овие крајни времиња за нас, какоГоспод и 
Спасител Исус Христос (Бог)Семоќен(1Пе 1:20).229  

 
→Едно од четирите живи суштества вели: „Дојди и види“. 
→Коренот на Давид еБожјиСине Исус ХристоснашитеГосподикој е направен од Давидовото семе 

според 
месото (Откровение 5:5,Римјаните 1:3). Оној што победил да се отворикнигата, и да се изгуби тоа е 
седум (7)пломбиејагнето(арнион),G721 Лавот на племето на Јуда, Коренот на Давид, кој е 
БожјиСине Исус ХристоснашитеГосподи(Откровение 5:5,Римјаните 1:3). 

  
- Бел коњ и лак (дадена е круна) 
 

Откровение 6:2И видов, и ете белоG3022коњ: а тој што седеше на него имаше лак; 
и круна (στέφανος, Стефанос)G4735му беше дадено и тој излезе победник,G3528  
и да се освои.G3528 

 
 Откровение 6:2И погледнав, и ете,белкоњ. Тој што седел на него ималлак; 

икруна беше даденана него, а тој излезе освојувајќи и освојувајќи. 
 
➢ Што е коњ? 

 Коњотсе подготвува против денот на војната, а спасението е наГоспод(Јахве).H3068 
Про 21:31КоњотH5483се подготвува против денот на битката (војната):H4421 

но безбедност (спас)H8668е одГоспод(Јахве).H3068 

 
➢ Кој беше даденкруната (στέφανος, стефанос)G4735и каква круна беше тоа? 

 Мат 27:29И кога поставија круна (στέφανος, стефанос)G4735од трње, му го ставија на (Исус') глава и 
трска во десната рака; и го наведнаа коленото пред него и му се потсмеваа, велејќи: Здраво, цару 
јудејски! 
→ Исус, кралот на Евреите, носешекруната (stephanos) од трње. 
→ Исусе Царот на Евреите, Синот Божји иХристос, овој Цар на Евреите, е царот на Израел.230  

(Јован 19:5Потоа дојдеИсуснатаму, носењекруната(στέφανος, стефанос)G4735од трње, и 
пурпурната наметка. А Пилат им рече: „Еве го човекот!G444) 

 
→ Надминувачитесекрунатана радувањеза апостолите (апостолите наГосподиСпасител,  

2Пе 3:2),231во присуство на нашитеГосподи Исус Христос при Неговото доаѓање. 

                                                           
229Видео 13. „Зборот (лого и рема“.www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 

Во врска со „Дојди и види“, погледнете го видеото 15, „Исус од Назарет и Исус Христос од Назарет“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 

230Видео 38. „Распнувањето на Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
231Видео 44, „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“. www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the- 

logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/. 
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1. 2:19Зашто што е нашата надеж, или радост, или круна (στέφανος, стефанос)G4735на 
радување? 

Не сте ни вие во присуство на нашитеГосподи Исус Христоспри неговото доаѓање? 
Фл 4:1Затоа, моите браќа многу сакани и посакувани, 

мојата радост и круна (στέφανος, стефанос),G4735затоа застанете цврсто 
внатреГосподдрага моја сакана. 

1. 3:13До крајот тој (Господ) нека ги зацврсти вашите срца непорочни во светост пред 
Бога, 

дури и нашиот Татко, при доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христоссо сите 
негови светци. 

 
➢ Кој седна набел коњ?  

 Тој што седна на бел коњ: Ангелот наГоспод. 
 
- Ангелот наГоспод(Јахве),H3068кој еГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069(Сдг 6:22), 

пред Господа (Јахве)H3068 (2Са 7:18).232  
→Овој ангел наГоспод(Јахве) носирематана Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ),H3069  

што еБог('ĕlōhîm)H430кој е вистина (2Са 7:28). 
 

→ Рематае скриен додека не поверувате дека Синот човечки е предаден во рацете на 
мажите.233Со други зборови,рематаќе им се јавуваат на оние кои веруваатИсускакоСинот Божји. 

 
➢ Што елак? 

 Битие 9:13Го поставувам мојот лакH7198во облакот,H6051и тоа ќе биде како знак на завет меѓу мене 
и земјата. 
→ Лак: Знак на завет меѓу Бога и земјата, и хебрејски термин за лак (H7198) значи 

да пука лак во војна“ и на тој начин се однесува на „стрелец“ кој „ја погодил трагата“. 
„Лак“ го има своето симболично значење на „Божјата праведност" и значењето на "ја погоди 
трагата“ е како што следува: 
➔“Духот(стрелецот) допечат(удри)светите светци(ознаката)“.234  
 

(Пса 76:3Таму (во Сион) ги сопира стрелитеH7565на лакот,H7198штитот, 
имечот,H2719и битката.) 

 
 Симболичниот знак на „лак“ - библиската врска помеѓу „гревот“ и „бруталната смрт на Исус на крстот." 

Битие 9:13 јас (Бог) поставете милак(קֶשֶת, поклони се за битка,стрелачи,стрелци)
H7198

во 
облакот, 

и тоа ќе биде како знак на завет меѓу мене (Бог) иземјата. 
 

 →Хебрејскиот термин залак(СтронгH7198) значи „да пукаш со лак во битка“ и затоа се однесува на 
стрелци.“ Терминот „грев“ доаѓа од хебрејскиот јазик, „ḥāṭā', Strong'sH2398," што значи 
“пропушти знак, зборувајќи застрелец.“ 
- Така, "грев„може да се дефинира како“стрелецот кој го промашува својот белег“ или „оние кои 

не можат да бидат запечатени од 
Духот поради нивните гревови.“ 

 
-1. Мој 44:32раскажува приказна за Јосиф и неговите браќа: Додека Јосиф беше гувернер на Египет, 

тој постави а 
сребрена чаша во вреќата на Бенџамин во обид да го приведат Бенџамин, кој е обвинет дека е 

крадец 

                                                           
232Заробено одОткровение 4:8 
233Видео 25. „Тешка изрека (логото) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
234Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување“. 
www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/. 
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(1. Мој 44:1-17). Тогаш Јуда го праша Јосиф дека „ќе ја сноси вината (гревот, ḥāṭā')“ за неговиот 
најмлад 

брат, Бенџамин (1. Мој 44:32). Еве,грев(ḥāṭā',H2398), се преведува какода ја сносат вината: 
→„Ако не ти го доведам, тогаш ќе ја ’сносам вината (ḥāṭā’) на татко ми засекогаш“ (1. Мој 43:9). 

 
- 1 Петарсведочи дека тоа е нашеХристос кои „ја понесоа вината (или гревот)“ умирајќи на крстот 

така што ние 
(верниците воХристос,Римјаните 10:4) се „мртви за гревовите и живеат за праведноста“ (1Пе 2:24). 
Така, нашите гревови се простени и очистени ако тоа од срце го признавамекрвта на Исус Христос,  
Божјиот Синја сносат својата вина (гревови) на крстот да не откупи(1Јо 1:9). 
 ➔Затоа, „да се каже дека немаме грев“, значи тоаХристосзалудно умреле и дека се измамени, 

а вистината не е во нив (1Јо 1:8).235 
 

-Римјаните 6:23 помага да се разбере што значи да се сноси вината: „Зашто платата за гревот е 
смрт, 

но дарот наБог еВечен живот прекуИсус Христос нашиот Господ.“ Платата за нашиот грев е смрт“ 
кажува дека секое тело е предодредено да загине без некој друг да ја „сноси вината“ за нив. 
 
- Тогаш,Откровение 5:1-5пишува дека „ниту еден човек на небото, ниту на земјата, ниту под земјата 

не е достоен 
да се отвори книгата (запечатена со седум печати), ниту да се погледне во неа. НоЛавот од 

племето на 
Јуда,коренот на Давид, преовлада да ја отвори книгата и даолабави ги седумте печатиод него.” 

 

   ➔Когапрвиот печатсе отвора, ангелот Господов(Јахве) ќе продолжитo запечатете ја црквата во Филаделфија 

(мудрите девици, 144.000) кои претрпеле искушенија. 
- Оние кои сеобележана од Господ сопечат на Светиот Дух, ќе биде занесен при доаѓањето на 

Синот човечки. Затоа, црквата во Филаделфијацврсто ќе ја држат својата круна, за да бидат 
обележани со 

ангелот наГоспод(Јахве) на отворањето на 1-виот печат. 
 

➔На отворањето напрвиот печат,ангелот Господов236ќе пука со лак и ќе ја „погоди трагата“ (или 
„запечатете го 

слуги Божји”)со Духот (како стрелец)“237  
 

(На денот на појавувањето наГоспод Исус Христоси Неговото царство, оние кои се запечатени со 
Светиот Дух 

ќе се круниса сокруната на праведностатоаГосподимавети дека ќе им даде на оние кои го сакаат 
Неговото 

се појавуваат,2Ти 4:1-8). 
 

Отк 7:3Велејќи: Не повредувајте ја земјата, морето или дрвјата 

                                                           
235 Бидејќи на Израелците им недостасуваше оваа вистина, тие направија свој идол (златно теле) и го уништија својот 

однос со Бога. 
„Бидејќи ти го игнорираше законот на твојот Бог, ќе ги игнорирам и твоите синови“ (Излез 32, Ос 4:6). Затоа, тоа е од 

клучно значење 
дека не се потпираме на сопственото разбирање, туку тоа го признаваме со понизностИсусумре за нашите 

гревовии 
дајте ја нашата целосна довербаГосподиНеговото Слово со сите наши срца (Про 3:5). 

 
236Заробено одОткровение 4:8. 

Наангел на ГОСПОД (Јахве),H3068кој е Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069(Сдг 6:22), пред 
Господ (Јахве)H3068 (2Са 7:18). 
→Овој ангел Господов (Јахве) ја носи Господовата рема ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ),H3069  

кој е Бог ('ĕlōhîm)H430кој е вистина(2Са 7:28). 
 
237Се однесува наОткровение 13:16-18и да ги разберете двата вида „ознака“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/44/1/s_44001
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/44/32/s_44032
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2398/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/43/9/s_43009
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/1/s_1152001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/4/s_1056004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/2/24/s_1153024
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/9/s_1160009
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/8/s_1160008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/6/23/s_1052023
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/5/s_1172005
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/4/8/s_1129008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/3/s_1174003
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/32/1/s_82001
https://www.blueletterbible.org/kjv/hos/4/6/s_866006
https://www.blueletterbible.org/kjv/pro/3/5/s_631005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jdg/6/22/s_217022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/18/s_274018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/28/s_274028
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
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доние имамезапечатенислугите на нашитеБогна нивните чела. 
 

 Оној што седна на бел коњ е ангелот наГоспод Исус Христоси Тој имаше лак,знак на завет меѓу 
Бога и земјата(Битие 9:13), што еправедноста Божја, нашатаСпасителот Исус Христос(2Пе 1:1). 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/9/13/s_9013
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/1/s_1157001
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[Слика 6-а] Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување238 
 

                                                           
238Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување“. 
www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/. 

http://www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/
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(Откровение 6:3-4) Отворањето на вториот печат (црвен коњ, земи мир од земјата) 
 

Отк 6:3И кога го отвори вториот печат, го слушнав вториот ѕвер (живи суштества)G2226  
кажи: Дојди и види. 

Откровение 6:4И излезе друг коњ кој беше црвен:G4450  
и моќ (грант)G1325му беше дадено на тој што седеше да помириG1515  
од земјата (земјата),G1093и да се убијат еден со друг: 
и му беше даден голем меч (μάχαιρα, machaira).G3162 

 
 Отк 6:3И кога Он отворинавторо (2)печат, 

Го слушнав второто (второ) живо суштество како вели: „Дојди и види. 
 Откровение 6:4И уште еденкоњ,црвено, излезе. 

И му беше дадено на Оној што седеше на негоземи мир од земја, 
така што луѓето треба да се убиваат еден со друг; и му беше даден голем меч. 

 
➢ Кој седна на црвениот коњ? 
→Ангелот наГоспод.239 
→Меч (μάχαιρα, machaira)G3162елогоатанаБог(се однесува наОткровение 1:16). 

Мат 10:34Немојте да мислите дека дојдов да испратам мир на земјата (земјата):G1093  
Дојдов да не испратам мир,G1515туку меч.G3162  

 
➢ Земете мир од земја 

- Големата неволја започнува на отворањето на вториот печат, а светот ќе стане хаотиченwкокошка 
логосот станува рема (или кога пророштвата ќе се остварат): 
→Каменот што го отфрлиле градителите билИсус Христос, кој беше Син човечки илилогосот 

Божји  
запечатенидо крајот на времето, и Тој доаѓа и ги воодушевува 144.000-те. 
 

→ Исусне дојде да испрати мир на земјата,240но Тој дојде да испрати меч, што е 
логосот Божји. 
- Ангелот наГоспод, кому му беше даден голем меч (голем логос,ремата), беше доделена 

да се одземе мирот од земјата за да луѓето меѓусебно се убиваат. 
 
- Ангелот Господов ќе го открие лажниот мир од земјата со големиот логос, ремата, 

но срцето на оние кои го имаат вистинскиот мир нема да бидат вознемирени бидејќи 
вистинскиот мир што 

доаѓа одИсусне е иста како онаа дадена од светот (Јован 14:27). 
Јован 14:27Мир ви оставам, мир мој ви го давам: 

не како што дава светот, ти давам. 
Нека не се вознемирува твоето срце, ниту нека се плаши. 

 
→Срцето на оние кои примиле лажен мир од лажните пророци ќе биде вознемирено после тоа 

доаѓањето на Синот човечки од првиот печат. Имајте на ум дека светската влада и сите 
медиуми 

ќе го заменат настанот на занесот со киднапирање на вонземјани од НЛО и ќе направат се за 
да го прикријат 

занес за да ги измами луѓето, па дури и да ги убие оние што бараатвистинскиот 
мирилилогоата. 

 
Мат 24:11И ќе се појават многу лажни пророци и ќе измамат мнозина. 
Лука 21:8А тој рече: „Внимавајте да не бидете измамени. 

зашто мнозина ќе дојдат во мое име, велејќи: 
Јас сум Христос; и времето се приближува; затоа не одете по нив. 

 

                                                           
239Се однесува наОткровение 4:8. 
240Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/3/s_1173003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/3/s_1173003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/4/s_1173004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4450/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1325/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1515/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/3/s_1173003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/4/s_1173004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/10/34/s_939034
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1515/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/14/27/s_1011027
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/14/27/s_1011027
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/11/s_953011
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/8/s_994008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
http://www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/
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  ➔Затоа,вториот печатќе биде отворена на почетокот на Големата неволја по 1-виот занес. 
 

 Првиот човек Адам е од земјената земја, но вториот човекG444 Господе од рајот, кој е 
жив леб, жив камен.Господ, кој бил отфрлен од мажите, но избран и претходен одБог, 
е жив камен (1Пе 2:5), па дојдете кај Него како новороденчиња кои сакаат искрено 
млеко од разумни зборови (или логикосG3050), и расте воГоспод, да се изгради во 
духовна куќа, свето свештенство, да принесува духовни жртви прифатливи заБогод 
страна наИсус Христос, како живи камења. 

 
(Откровение 6:5-6) Отворот на 3-тиот печат (црн коњ, пар јарем за мерење) 
 

Откровение 6:5И кога го отвори третиот печат, го слушнав третиот ѕвер (живеењесуштество)G2226 

кажи: Дојди и види. И видов, и ете 
црнаG3189коњ;а тој што седеше на него имаше пар вага (јарем)G2218во неговата рака. 

 
 Откровение 6:5И кога Он отворинатрето (3-ти)печат, го слушнав третото (трето) живо суштество како вели: 

„Дојди и види“. 
Така јас (Јован) погледнав, и ете,црн коњ, а тој што седеше на него имаше чифт јарем во раката. 

 
➢ Кој седна на црниот коњ? 

 Ангелот наГоспод.241 
 

➢ Што е јарем? 
 Мат 11:27Сè ми е предадено од мојот Татко: 

и никој не Го познава Синот, освен Отецот; 
ниту некој Го познава Отецот, освен Синот, 

и оној кому Синот сака да го открие. 
Мат 11:28Дојдете кај мене сите што се трудите и сте обременети, и јас ќе ве одморам. 
Мат 11:29Земете го мојот јаремG2218врз тебе и научиод (од)G575јас; 

зашто јас сум кроток и смирен по срце, и ќе најдете одмор за вашите души.G5590 
Мат 11:30За мојот јаремG2218лесно е, а мојот товар е лесен. 
 
→Сè е доставено доИсусод Својот Отец, и никој не Го познава Синот освен Таткото, и никој не 
Го познава Отецот освен Синот, и на кого Синот ќе Го открие. Затоа, оние кои се труделе и се 
тешко оптоварени да го најдат небесниот Татко, мора да дојдат воГосподза да може да ви 
даде одмор (со тоа што ќе ве однесе на пасишта со целосно израсната трева, тревки и овошно 
дрво што дава плодови од Божјиот вид за да даде живот). 
 
Тој е вашиот пастир кој може да ве натера да легнете на тревни пасишта покрај водите за 
одмор и да ви даде со секоја зелена билка и плод од дрвото што дава самодоброа не зло. Тој 
еГосподкој ја враќа твојата душа, која беше изгубена во рајската градина откако си го изел 
плодот на законот од дрвото на познавање на доброто и злото. 
 
Тој еГосподтвојот пастир кој те води по патиштата на праведноста заради Неговото 
име.242Неговиот јарем е лесен, а товарот Негов е лесен; затоа, земете го Неговиот јарем и 
учете се од Него, зашто Тој е кроток и смирен по срце, и ќе најдете одмор за своите души. 
 

 2Ко 6:14Немојте да бидете нееднакво врзани заедно (од јаремот на СтронгG2218)G2086со 
неверниците: 

зашто какво заедништво има праведноста со неправедноста? 
и каква заедница има светлината со темнината? 

Гал 5:1Затоа застанете цврсто во слободатаG1657со што Христос не ослободи, 

                                                           
241Исто. 
242Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/.  

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/2/5/s_1153005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3050/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3050/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3189/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2218/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/27/s_940027
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/28/s_940028
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/29/s_940029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2218/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G575/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5590/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/30/s_940030
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2218/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/6/14/s_1084014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2218/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2086/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/5/1/s_1096001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1657/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
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и немој повторно да се заплеткуваш со јаремотG2218на ропството.G1397 
 

→Ти (верник) не треба да бидеш нееднакво во јарем со неверниците (Верник vs Неверници) 
во 

условите на праведност наспроти неправедност, светлина наспроти темнина. Затоа, 
застанете цврсто на 

слободата којаХристосте ослободи и немој повторно да се заплеткуваш со 
јарем на ропство (слободно наспроти ропство). 

 
→ Пар салда(илијарем) ќе ги измери децата на „слободно наспроти ропство“ (во смисла на 

работи од небото наспроти нештата од земјата:243 
 
 “верницинаспроти неверниците” 
 “праведностнаспроти неправедноста” 
 “Светлинанаспроти темнината” 

 
- Сува мерка пченица за денар, 3 мери јачмен за денар (маслото и виното не се навредуваат) 
 

Откровение 6:6И слушнав глас среде четирите ѕверови (живеењесуштество)G2226рече, 

А (сува) меркаG5518напченицаG4621за еден денар,G1220 
и три (суви) меркиG5518од јачменG2915за еден денар; 

и види дека повредуваш (навредуваш)G91не маслотоG1637и виното.G3631  

 
 Откровение 6:6И слушнав глас среде четирите (4) живи суштества како вели: 

„Мерка запченицазаденар, 
и три (3 суви) мерка најачмензаденар; 
и не навредувајмаслото ивиното.“ 

 
➢ Што е јачмен? (ОмерH6016 →ЕфаH374 →ЈачменH8184) 
 
 ОмерH6016 →ЕфаH374  

2. Мојсеева 16:35И децата (синовите)H1121на Израелјадешеманачетириесет години, 
додека не дојдоа во земја (земја)H776населени; 
јадеа мана,H4478додека не дојдоа до границите на 
наземја (земјата)H776 од Ханаан. 

2. Мојсеева 16:36Сегаеден омерH6016е десеттиH6224дел од ефа.H374 
 

→Синовите на Израел јадеа мана 40 години (за да им докаже Господ дали ќе одат по 
Неговиот закон или не,2. Мојсеева 16:4) додека не дојдоа до крајот на Господовиот закон или 

до крајот на ханаанската земја во која тече млеко и мед(2. Мојсеева 16:35,2. Мојсеева 

3:8).244  
 
- За мерење на маната се користеше „омер“, што е сува мерка наедна десетина(1/10) од 
„ефа.”245  

 
 Слугата Господовне смее да се труди; но бидете нежни кон сите луѓе, способни да поучувате, 

трпеливи (2Ти 2:24). ВоЛук9:59, еден човек вели: „Те гледам Господи, но дозволете ми да се 
вратамханаанската земја прво да се погрижам за работата на мојот земен татко“ (Како што е 

земниот, такви се и земните; како што е небесниот, такви се и небесните,1Ко 15:48).Тцрево 

                                                           
243Се однесува наОткровение 6:6да се разбере како ќе се мерат работите. 
244Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
245Видео 36. „Параболи: Царството небесно и царството Божјо“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-параболи-кралството-небесно-кралството-божји/. 
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кое се сретналоГосподво ветената земјасе слуга наГоспод, така што тие мора да ја следат 
работата на небесниот Отец, што не е според традициите на земните предци (Лук2:49).246 

 
- Значењето на „Мртвите нека ги закопаат своите мртви“ е: „Земените нека го следат својот 
земен татко, оди ти (Господовиот слуга) и проповедај го царството Божјо. Ниту еден човек, 
откако ќе ја стави раката на плугот и ќе погледне назад (што значи „на земната работа, а не 
кон небесното“), не е погоден за царството Божјо(ЛОбединетото Кралство9:59-62): 
- Човек со душаG444го носеше ликот на земниот, па мора да ја обработува земјата(1. Мој 2:5). 
- Но, откако ќе го најде богатството, го носи ликот на небесниот (1Ко 15:49). 

 
 (Омер од првите плодови) 

Лев 23:9И ГОСПОД (Јахве)H3068му зборуваше на Мојсеј, велејќи: 
Лев 23:10Зборувај им на децата (синовите)H1121на Израел и кажи им: 

Кога ќе дојдете во земјата (земјата)H776што ви ги давам и ќе ви ги дадам 
жнее жетваод него, потоа донесете снопче (омер)H6016од првите плодови на 
вашата жетвана свештеникот:H3548 

Лев 23:11И ќе замавне со снопот (омерот)H6016пред Господа (Јахве), 
да биде прифатен за вас: 
утре по сабота свештеникотH3548ќе го мавта. 

Лев 23:12И принесувајте го оној ден кога ќе го замавнете снопот (омерот) 
јагнешко (машко јагне старо едногодишно)H3532  

без маана од првата годинакако жртва паленица на Господа (Јахве).H3068  
Лев 23:13 И понудата за месоH4503од него ќе биде 

дваH8147десетти зделкиH6241од ситно брашно помешано со масло,H8081 
огнена жртва на Господа (Јахве)H3068за сладок мирис: 
и понудата за пијалокH5262нека биде од вино,H3196 
четвртиот дел одхин (течна мерка).Н1969 година 

Лев 23:14И нема да јадете ниту леб, ниту сушен пченка, 
ниту зелени уши (полно уво од плодно поле),H3759  
до истиот ден кога ќе му принесете жртва на вашиот Бог ('ĕlōhîm):H430  
тоа ќе биде вечен закон за сите ваши поколенија во сите ваши живеалишта. 

  
→Кога синовите на Израел ќе влезат во земјата што им ја даде Господ (Јахве) да жнеат 

жетва, тие мора да донесат „омер“ од првите плодови (една десетина или 1/10 од„ефа,“ 
Rth 2:17) од нивната жетва на свештеникот. 

 

-Аи свештеникот нека мавта со омерот пред Господа (Јахве) за да бидеш прифатен; 

свештеникот мора да мавта со него следниот ден по саботата. 
 

-Аи на денот кога ќе замавнете со омер, мора да принесете едногодишно машко јагне без 

дамка 
за жртва паленица на Господа (Јахве). 
 
→ Христос, кој се жртвуваше за нас, е нашата Пасха, и откако Он воскресна од мртвите, 

стана 
првите плодови на оние што спиеле. 

 
1Ко 5:7Затоа, исчистете го стариот квас, за да бидете нова грутка, 

како што сте бесквасни.Христоснашата пасха е жртвувана за нас. 
1Ко 15:20Сега еХристосвоскресна од мртвите, и станетепрвите плодовиод оние што 

спиеле. 
 

→Сите вие (Евреи, Грци, робови, слободни, машки или женски) сте Божји синови преку 
вера во 

                                                           
246Исто. 
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 Христос Исусзатоа што сите сте крстени воХристоси имаат облеченоХристос, кој е 
 Авраамовото потомство, и така сите станавте наследници според ветувањето (откако сте 

крстен воХристос, си ставилХристос).247 
 
- АкоХристосе во вас, телото е мртво поради гревот, но Духот е живот поради праведноста. 

Зашто во вас живее Духот што го воскресна Исуса од мртвите,Богкој подигнаХристос  
од мртвите ќе ги оживее и вашите смртни тела преку Божјиот Дух кој живее во вас. 
Затоа што ве водатДухот Божји, и вие сте еден одсиновите Божји. 

 
-Десетокот на земјата(Првиот од првите плодови и првите плодови) 

2. Мојсеева 23:19Првиот (еднина)H7225од првите плодови (множина)H1061од твојата земја 
(земја)H127  

ќе внесеш во куќата наГосподH3068твојатаБог.H430  
Не гледај јаре (младо коза)H1423во мајчиното млеко. 

 
- Секое месо е како трева што венее, но вие повторно се раѓате од нераспадливиот 

логоа на Бога, која живее и пребива во тебе засекогаш оттогашрематана Господа  
што ви беше проповедано преку Евангелието останува засекогаш. 
 

-Првиот од првите плодови еХристос(1Ко 15:20).248 
- Првите плодови:Христовпрвите плодови при Неговото доаѓање(1Ко 15:23). 

 
Лев 27:30И целиот десеток од земјата (земјата),H776  

дали на семетоH2233наземја (земјата),H776  
или од плодот на дрвото, (еднина)H6086  
е ГОСПОДОВ (Јахвеј):H3068тоа е свето за Господа (Јахве).H3068 

 

-Десетокот на земјата (семетошто е засадено во земјата на вашата земјаилимесо 

што донелоплодот од дрвотона животот) се свети заГоспод(Јахве), 
затоа секое варено месо од младо јарце не може да биде дел од првите 

плодови 
на вашата земја. 
 

-Првите плодови на Бога и на Јагнето се оние кои се нудат на Педесетница 
(Лев 23:20,Броеви 28:26), или144.000.249Секој кој е од првиот од 
првите плодови(Христов) се внесува во куќата наГоспод Бог. 

 
 ГосподвашиотБог250 

Откако ја освоил Ханаанската земја, Исус Навин им рекол на сите луѓе од израелските 
племиња да се плашатГоспод(Јахве) и послужетеГосподво искреност и вистина, а 
народот рече: 

 
„Ние сме сведоци дека тие избрааГоспод (Јос 24:22), иГоспод (Јахве) нашитеБог(ĕlōhîm) 

ќе служиме, а Неговиот глас ќе го слушаме (Јос 24:24)“ 
 
- Тогаш Исус Навин склучи завет со народот и му постави закон и уредба 

во Сихем и ги напиша овие зборови (нарема) во книгата назаконот Божји, и зеде а 
голем камен и го поставија покрај светилиштето наГоспод(Јахве, Јос 24:26).251 
 

                                                           
247 Видео 42. „5. Трубите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/. 
248Видете во „144.000 (Првите Христови плодови).“ 
249Погледнете во „[Слика 7-а]“ или Видео 18. „3. Првите плодови 144.000“. 
www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
250Се однесува наОткровение 4:8. 
251Видео 23, „Лебот, маната и скриената мана“. 

www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 
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→По слушањето на зборовитеH561наГоспод (Јахве, Јос 24:24),голем камен станува 
сведок дека ти избралеГоспод (Јахве) и послужетеГоспод (Јахве) 
Бог(ĕlōhîm).  

 

➢ Вкапата е ефаH374? 

 
 ОмерH6016 →Ефа (Сува мерка брашно што се користи за дарови)H374 →ЈачменH8184 

 

ⓐ Принос за грев  

2. Мојсеева 29:2И бесквасен леб,H3899и колачи бесквасни калени со масло, 
и наполитанки бесквасни помазани со масло: од пченицаH2406брашноH5560 
ќе ги направиш. 

Лев 5:11Но, ако не може да донесе две грлици или два млади гулаби, тогаш тој тоа 
згрешениот нека донесе за својот принос десетина ефаH374од ситно брашноH5560 
за жртва за грев;H2403нема да става маслоH8081на него, ниту тој ќе 
Ставете му темјан, зашто тоа е жртва за грев.H2403 

 
→ЛеботH3899беше направен од пченицаH2406што беше сомелено во брашно.H5560 
→1/10 од ефа брашно + (без масло) = жртва за грев 
(Приносот за грев не е постојан принос затоа што бил присутен порано 

ние уште од моментот кога сме зачнати,Пса 51:3). 
 

ⓑ Постојана понуда со месо 

Лев 6:20Ова е жртвата на Арон и на неговите синови, што ќе Му ја принесат на Господа 
денот кога е помазан; 
десеттиот дел одефаH374од ситно брашноза понуда за месоH4503 
вечен (постојано),H8548половина од тоа наутро, а половина навечер. 

Лев 6:21Во тава се прави со масло;H8081и кога ќе се испече, внеси го: 
и печените парчиња од месниот приносH4503ќе понудиш за 
сладок мирис за Господа.H3068 

Лев 6:22И свештеникот на неговите синови, кој е помазан наместо него, нека го принесе. 
тоа му е вечен закон на Господа;H3068ќе биде целосно изгорена. 

Лев 6:23За секоја понуда со месоH4503зашто свештеникот нека биде целосно изгорен 
(нагорен):H6999 

нема да се јаде. 
 

→1/10 од ефа брашно = жртва за грев (со масло)→постојана понуда за месо 
(свештеникот целосно изгорел) да Му принесат сладок мирис на Господа во денот 

кога 
Арон и неговите синови се помазани, не јадете. 

 
 Течна мерка на вино што се користи за принесување 

ⓒ Постојана жртва за месо и пијалок (две јагнињаH3532: еден наутро + еден навечер) 

 
(1 јагне што треба да се понуди наутро) 
2. Мојсеева 29:38Сега тоа е она што ќе го принесеш на жртвеникот; 

две јагнињаH3532од првата година од ден на ден постојано. 
2. Мојсеева 29:39Едното јагнеH3532ќе понудиш наутро; а другото јагнеH3532  

ќе понудиш во вечерните часови: 
Ексзо 29:40И со едното јагнеH3532една десетинаH6241дел од брашноH5560 

измешан (мешан)H1101со четвртиот делH7243од хинН1969 година 

на претепан (чист)H3795нафта;H8081 
и четвртиот делH7243на анхинН1969 годинана виноH3196за понуда за пијалок.H5262 

 
→1 јагне + [(1/10 брашно = месната понуда) + 
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(1/4 од хин чисто масло + 1/4 од хин вино) = понуда за пијалок)] 
да понуди наутро. 

 
(Едно јагне што треба да се понуди навечер) 
2. Мојсеева 29:41А другото јагне принеси го навечер и постапи според тоа 

понудата за месоод утрото и според пијалокотH5262од него, 
за сладок мирис, понуда направена одогандоГоспод. 

 
→1 јагне + [(1/10 брашно = месната понуда) + 

(1/4 од хин чисто масло + 1/4 од хин вино) = понуда за пијалок)] 
да се понуди навечер за сладок мирис 
Направено одогандоГоспод. 

 

ⓓ Постојана паленица 

2. Мојсеева 29:42Ова нека биде постојана паленицаH5930низ твоите генерации 
на вратата од скинијата на собранието (празник)H4150  
предГоспод:H3068каде ќе те сретнам, да ти зборувам таму. 

2. Мојсеева 29:43И таму ќе се сретнам со децата (синовите)H1121на Израел, 
и скинијата ќе биде осветена со мојата слава. 

2. Мојсеева 29:44И ќе го осветам скинијата на собранието (празникот),H4150и олтарот: 
Ќе ги посветам и Арон и неговите синови, за да ми служат во свештеничката 

служба. 
2. Мојсеева 29:45И ќе живеам меѓу децата (синовите)H1121на Израел, 

и ќе биде нивнаБог.H430 
2. Мојсеева 29:46И ќе знаат дека сумГоспод(Јахве) нивнитеБог('ĕlōhîm),H430  

што ги изведе од земјата (земјата)H776на Египет, 
за да живеам меѓу нив: јас сумГоспод(Јахве) нивнитеБог('ĕlōhîm)H430. 

 

→Понудите направени одогандоГоспод(одⓐдоⓒ) ќе биде постојана паленица низ 

вашите поколенија пред вратата на празникот скинија предГоспод, каде што ќе се 
сретне, ќе зборува и ќе живее со синовите на Израел иГоспод(Јахве) ќе бидат 
нивниБог('ĕlōhîm). 

 
Лев 19:36Праведен (праведен)H6664салда,H3976праведен (праведен)H6664тегови (камења),H68 

праведен (праведен)H6664ефа,H374и праведен (праведен)H6664хин,Н1969 годинадали ќе 
имаш: 

Јас сумГоспод(Јахве) нивнитеБог('ĕlōhîm),H430 
што те извадиH3318на земјата (земјата)H776на Египет.H4714 

 
→ Господму вети на домот на Израел и на домот на Јуда дека ќе го направи 
направи добра работа. 'Добрата работа“ се однесува на Гранката на 

праведностатоаќе 

порасни за Давид за да изврши суд и праведност на земјата, спасувајќи 
Јуда и правење на Ерусалим безбеден во името наГосподнашата праведност. 
 
→ Господ Богте изведе од египетската земја преку Неговите праведници 
баланси, камења, ефа и хин, за да го донесе својот народ Израел на света земја.252 
 

 Сега кога грешиме, имаме застапник кај насТаткотовоИсус Христос, кој е името 
наГоспод, нашитеправедност(1Јо 2:1).253 Христосстанал првосвештеникG749за „добри 
работи“ што доаѓаат, поголем и посовршен шатор (не направен со раце, што значи не од ова 

                                                           
252Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
253Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
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создавањеG2937(Евреите 9:11), не со крвта на козите и телињата, туку со Својата сопствена крв, 
еднаш засекогаш влезе во Светилиштето, откако добивечно откупување(Евр 9:12). 
 
За ако крвта од воловиG5022и кози и пепел од јуница, попрскувајќи го нечистото, го осветува за 
прочистување на телото (Евреите 9:13), уште колку ќекрвта на Христос, кој прекувечниот Дух се 
понуди без место даБог, исчисти ја својата совест од мртви дела за да им служиш на 
живитеБог(Евр 9:14)? Поради оваа причина, Тој е посредник нановиот завет, за преку смрт, за 
откупување на престапите што беа под првиот завет, повиканите да го добијат ветувањето за 
вечно наследство (Евреите 9:15). 

 
 Сува мерка јачменH8184 

Броеви 5:15Тогаш мажот (мажот)H376доведете ја неговата жена кај свештеникот, и тој 
нека 

донеси ѝ принос, десетина ефаH374од јачменH8184оброк (брашно 
оброк);H7058 нема да точи маслоH8081на него, ниту пак ставајте темјанH3828на него; 
зашто тоа е жртва на љубомора, жртва за спомен, што носи беззаконие на 
сеќавање. 
 
→1/10 од ефа брашно од јачмен = жртва за да се донесе беззаконие на 

сеќавање. 
 
 Сува мерка од ефаH374од јачменH8184 

Rth 2:17Така таа (Рут) собраH3950во полетоH7704до дури, 
и истепа дека собрала: и тоа беше околу една ефаH374од јачмен.H8184 

   
→За мерење на маната се користел омер. 10 омер е еднаков на 1 ефа (1/10 

Омер = 1 ефа).Господдаде мана за да им се докаже на синовите на Израел да видат 
дали 

тие ќе одат по Неговиот закон или не (2. Мојсеева 16:4), што укажува дека маната, на 
леб од небото, беше законот наГоспод. 
 
Со други зборови, маната или законот наГоспод(сува мерка на омер) е 
во вредност од 1/10 од сува мерка од 1 ефа. 

 
→Рут собрала ефа јачмен во полето, што е еквивалентно на „10 омер од 

јачмен.“ 
 
 Собирањедо крајот на жетвата на јачменот и жетвата на пченицата 

Rth 2:18И таа го зеде и отиде во градот: 
и свекрвата ѝ виде што собра: 
и таа роди и ѝ го даде она што го имаше резервирано откако беше 
доволен (задоволен).H7648 

Rth 2:19А свекрвата ѝ рече: „Каде собра денес? 
а ти каде направи? 
благословен да е оној што зеде знаење (знае)H5234од тебе. И таа и покажа 
свекрвата со која се водеше и рече: Мажот (сопругот)H376 
Името со кое работев денес е Вооз. 

Rth 2:20А Ноемина ѝ рече на својата снаа: 
Благословенда биде тој одГоспод, кој не ја остави својата добрина кон живите и 

кон оние 
мртви. Но Ноемина ѝ рече: Човекот (сопругот)H376е близок роднинаH7138до нас, 
еден од нашите следни роднини (откупител).H1350 

Rth 2:21А Рут, Моавката рече: „И мене ми рече: 
Биди пост од моите млади луѓе (момче),H5288додека не завршат сите мои 
жетвата. 

Rth 2:22Но Ноемина и рече на својата снаа Рута: „Добро е, ќерко моја! 
да излезеш со неговите моми,H5291дека не те среќаваат во ниедна друга 
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Поле.H7704 
Rth 2:23Така таа се задржа на момцитеH5291на Вооз да собира 

до крајот на јачменотH8184жетватаи од пченицаH2406жетвата;H7105и живеел со 
нејзината свекрва. 

 
→Рут не само што собрала ефа јачмен, туку и резервирала и после неа 

беше задоволен.Тмажот (сопругот) кој ја забележал и работел со неа е Воз, 

когоГоспод благослови затоа што неговата добрина не ги остави живите ни мртвите, и 
човекот е нивен близок роднина, еден од нивните откупувачи. Воз и рекол на Рут да 

остане 
блиску до неговите млади луѓе (или момци)254додека не ја завршат сета негова жетва и 
Рут останала блиску до своите млади жени од Вооз и не запознала никого на друго поле 
до крајот на жетвата на јачменот и жетвата на пченицата, и таа живееше со својата мајка 

во 
закон. Затоа, сопругот на Рута, Воз, го претставува нашиот духовен сопруг,Христос, во кој 
мора да останеме на нива до крајот на жетвата. 
 

Боазе мажG435на Христос, што значи дека тој е оној кој е правен одБогво 

Христос(2Ко 5:21), го има семето наХристос, и е светG40(Март 6:20). Затоа, Вооз, како 
Христовиот маж, ја сака својата жена (или жена која го има Божјиот логос под 
тутори и гувернери до определеното време наТаткото), дури и какоХристосисто така 

сакан 
црквата и се дал за тоа. 
 
Христосќе ја освети и очисти црквата (мажите и жените во Христа) со миењето 
вода по збор (ремата),G4487со цел да си ја претстави славна 
црква, без дамка или брчка, но бидете свети без маана (Ефесјаните 5:27).255  
 
Како Вооз, оние кои се под благодат (духовно, човек,G435) мора да ги сака оние кои се 

под 
Закон (духовно жена) како тој (маж,G435) го сака сопственото тело како и сопственото 

месо, кое 
го хранел и негувал за да го прерасне во рема Божја.256  
 
Знаејќи дека Христос еднаш умре за грев и воскресна од мртвите за да живее за Бога, 
смртта повеќе нема власт над Него. Исто така, вие сте мртви за гревот и живи заБог  
прекуИсус ХристоснашитеГосподи. 
 
Така, знајте дека сте членови на телото наХристос, и дека вашите членови како 
инструменти на праведноста доБог. Гревот повеќе нема власт над вас затоа што 
вие веќе не сте под законот, туку под благодатта. Затоа, оние кои се под 
благодатта мора да ги храни и негува оние што се под законот, исто како што тоа го 

прави Господ 
црквата (маж и жена). Ние сме членови на телото Христово, на неговото тело и 
од неговите коски (Ефесјаните 5:29).257 
 

                                                           
254Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
255Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
256Видео 31. „Косата на главата“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
257Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7704/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rth/2/23/s_234023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5291/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8184/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2406/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7105/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/21/s_1083021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/6/20/s_963020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/5/27/s_1102027
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/5/29/s_1102029
http://www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-a-great-mystery-christ-the-church-all-things-are-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-a-great-mystery-christ-the-church-all-things-are-of-god/
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Ноемина и нејзиното семејство побегнале од Витлеем во Моав за да избегнат глад во 
Ханаан, дури и на 

ризикот да го изгубат својот однос со Бога. Како резултат на напуштањето на ветената 
земја на 

Витлеем, Ноемина го изгубила својот сопруг (Елимелех) и неговите два сина (Малон и 
Хилион) во 

Моав. Поединците кои биле вклучени во таква трагедија обично стануваат безнадежни, 
а фрустрацијата на Наоми само се засилила бидејќи немала кој да и помогне или спаси. 

И покрај 
ова, Ноемина и Рут донеле мудра одлука да се држат до Бога среде нивните 
вознемиреност.258  
 
Како резултат на тоа, Бог ја благословил Рут со можност да се сретне и да се омажи за 

Воз 
ветена земја и го родила синот Овид. Овој Овид стана татко на 
Јесеј, кој пак му стана татко на Давид (Rth 4:17). Оваа генеалогија е значајна 
затоа што го утврдува Божјото ветување на Давид дека ќе му изгради куќа (Јахве, 
2Са 7:10), а според Новиот завет,Исус Христосја проследи својата лоза назад до 

Дејвид, „Книгата на генерацијата наИсус Христоссинот на Давид, синот на Авраам.“ 
(Мат 1:1)“259 

 
➢ Еден денар (денарион)G1220? (ОмерH6016 →ЕфаH374 →ЈачменH8184 →Пени (денарион)G1220) 

Мат 20:1Зашто царството небесно личи на човекG444тоа е домаќин, 
кој излезе рано наутро да најми работници во неговото лозје. 

Мат 20:2И кога се договори со работницитеГ2040за еден денарG1220ден, 
ги испрати во своето лозје.G290 

 
→БидејќиБоге сточарот и Неговиот СинИсусе вистинската лоза, ние како гранки, мора да останеме во 
неаСинот Божјии пиј го новиот (рема) да влезе во царството Божјо. “Христоскако син над својата куќа; 
чија куќа сме ние, ако цврсто ја држиме довербата и радоста на надежта до крај“ (Евр 3:6) и 
оваИсусеХристос, Синот Божји, и дека верувајќи ќе имате живот преку Неговото име. Оние кои 
остануваат во Него даваат многу плод и така се благословени. Ако останете во Неговителогоа, не 
треба да се плашиш дури и ако те фрлат како гранка и во оган и те изгорат, бидејќиГоспод ќе направи 
големи работи за логоа засадени во вашата земја со тоа што ќе го претвори воремата.260 
 

 Еден денар (dēnarion)G1220: Денариус значи „содржи десет“.261  
- Работите измерени на теренот се скалестидесет(Мелхиседекблагословен Аврам и Аврам му даде 

десеток затоа што „сиот десеток од земјата, било од семето на земјата или од плодот на дрвото, 
еГОСПОДОВИ(Јахве) па тоа е свето заГоспод(Јахве,Лев 27:30). Така, Аврам одбил 
земи секаква стока што ја понудил содомскиот цар за да не рече дека го збогатил Аврам (1. Мој 

14:23).262 
 

Лука 20:24Покажи ми некој денар.G1220Чиј лик и натпис го има? 
Тие одговорија и рекоа: Цезар. 

 
Лука 20:25А тој им рече: „Дајте му на цезарот она што е на цезарот. 

и доБогработите што сеБожји. 
 

                                                           
258Исто. 
259Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
260Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/и видео 31. 

„Назареец кон Бога (Косата на главата).  www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/.  
261"G1220 - dēnarion - Грчката лексика на Стронг (kjv)." Пристапено на 31 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1220/kjv/tr/0-1/. 
262се однесува наОткровение 4:8. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rth/4/17/s_236017
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/10/s_274010
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/1/1/s_930001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6016/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H374/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8184/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/1/s_949001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/2/s_949002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2040/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G290/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/3/6/s_1136006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/lev/27/30/s_117030
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/14/23/s_14023
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/14/23/s_14023
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/20/24/s_993024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/20/25/s_993025
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-a-great-mystery-christ-the-church-all-things-are-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1220/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
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 Еартилски dēnarion наспроти рајски dēnarion 

→Бидејќи сликата и натписот на денарот (dēnarion) се на Цезар, неБог, може само 
да му се даде на цезарот бидејќи работите што им оддаваат данок на земните не се светиГоспод. 

Со други зборови, се изразува земниот денарјасn единицата 10 и припаѓа на земјата, 

додеканебесниот денареплод од рајотшто мора да се умножи и да му се принесе на Отецот 
(Примерот со приносите на Авел и Каин на Господа го илустрира ова). 
 
Во концептот на десетокот,затоа,работите што му припаѓаат на Бог се однесува на работите што се 

родени на 
сомелени преку телото на оние кои јаделе логос Божји. Така, тој што прималогосот Божји  

во добра почва (престојувајќи воттој Господ), го слуша логосот и го разбира, вроди со плод 

стократно, шеесет или триесет што го прославува Отецот на небесата (Јован 15:5-8).263  
 
Март 14:5Зашто можеше да се продаде за повеќе од триста пени (dēnarion),G1220 

и им се дадени на сиромашните. И тие мрмореле против неа. 
 

→Жената ја скршила кутијата од алабастер и ја истурила мастаИсусглавата да го помаза Неговото тело 
однапред за погреб (Март 14:3-8,Мат 26:7, Мат 26:12), но крадецот, првосвештениците, 

книжниците, 
и сите ученици мислеа дека тоа е залудно, бидејќи мирото можеше да се продаде за многу 
(300 денари) и се дава на сиромашните. 

 
„Зашто, сиромашните ги имате секогаш со вас, и кога сакате можете да им правите добро. 

но мене ме немате секогаш“ (Јн12:8,Март 14:7,Мат 26:11).264 

 
[Слика 6-б] Денови пред „Празникот на Пасхата“ 

 
 
  →Според Strong'sG211воМарт 14:3, „кршењеG4937 кутијата од алабастер“ најверојатно се однесува на 

                                                           
263Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
264Погледнете на „[Слика 6-б]“ или Видео 10. „Денови пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/8/s_1012008
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/14/5/s_971005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/14/3/s_971003
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/7/s_955007
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/7/s_955007
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/12/s_955012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/8/s_1009008
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/8/s_1009008
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/14/7/s_971007
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/11/s_955011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G211/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/14/3/s_971003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4937/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/10-days-before-the-feast-of-the-passover/
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„кршење265 печатот на кутијата,”266што означува „кршење наседумте печати“ (Оној што има 
седумте духови пред Неговиот престол, повеќе нема да бидат со нив на земјата, туку ќе се вознесат 

на небото 
и скршиседумте печати). 

 
Мат 26:13„Вистина ви велам, каде и да се проповеда ова ЕвангелиеG1722на 

цел свет, ќе има и тоа што го направи оваа жена, 
да биде кажано за нејзин спомен“.267 

 
[Слика 6-в] Шест дена пред „Празникот Пасха“ 

 
 
 
 
 
 

-Пченица  
 

Дојде часот268 
- Што значи тоа за зрно пченицаG4621што мора да умре во земјата за да донесе многу плод 

(Јн12:24)? 
- Што има врскаИсусмолитва кон НеговиотТаткона небото кога рече: „дојде часот“. 

Јован 17:1? 
 
Мртвите воскреснаа= Семето (спермата)G4690на сопственото Божјо тело 
Тоа што си го посеал не е телото како што треба, туку голо зрно пченицаG4621(или логоа) или некое 
друго жито што мора да падне во земјата и да умре и да се забрза за да донесе многу плод 
(Јн12:24).Богму дава тело како што сака, на секое семе (сперма)G4690(1Ко 15:37-38) што се врти 
одлогосот Божји во рема (или ја претвора водата во вино,Јован 2:9). 

 
 Царството Божјо(Парабола за семетоG4703) 

Царството Божјое како човек да кастира семкаH2233 G4703(логоата наБог) во земјата(што се толкува како 
маж го зема логото наБог во неговото тело). И тој спиеше и се будеше ноќе и дење, и логосот 
наБогизникна и порасна во неговото тело, но тој не знае како (Март 4:26). 
 
Исто така,Исус Христос, кој е семето (спермата)G4690на Давид, воскресна од мртвите (2Ти 2:8), на тој 
начин, секој човек кој бил крстен воИсус Христосбеше крстен во Неговата смрт, и логосот наБогво 
човекот извира и прераснува во семето (рема) наБог. Пред да се создаде човек,H120 Богрече „нека 
земјатаH776да изведетрева, трева што сее семе и дрво дава плод по својот вид“, и така беше, 
иБогвидов дека е добро (1. Мојсеева 1:11).269Бидејќи беше добро во Божји очи, Тој му даде на семето 

                                                           
265„G4937 - syntribō - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Пристапено на 16 октомври 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4937/kjv/tr/0-1/. 
266„Г211 - алабастрон - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)“. Библија со сини букви. Пристапено на 31 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g211/kjv/tr/0-1/. 
267Погледнете на „[Слика 6-в] Шест дена пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 
268Видео 29. „Дојде часот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/. 
269Видео 1. „Чекори на создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/13/s_955013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4621/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/24/s_1009024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/38/s_1077038
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/9/s_999009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4703/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2233/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4703/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/4/26/s_961026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/2/8/s_1127008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/11/s_1011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4937/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g211/kjv/tr/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/10-days-before-the-feast-of-the-passover/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-the-lords-passover-the-disciples-vs-the-apostles-the-hours-is-come/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/
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тело како што Му одговара, на секое семе (сперма) на земјата послеБожјиљубезен, го дава плодот 
налогоата(1Ко 15:38,1. Мој 1:12). 

 
Секој кој е крстен во смртта наИсус Христосќе имаат живот на нивната душа подигнат од духот кој 
оживува (Јн6:63), Кога плодот наИсус Христос, или праведниците(1Јо 2:1), се издигнува од дрвото на 
животот потоаБожјиљубезен, ангел ќе излезе од храмот и ќе го набие српот и ќе жнееwкога ќе дојде 
часот да жнеете како жетва од земјата на вашето тело. Откако ќе видитеСинот човечкисе искачи 
нагорекаде беше порано (Јн6:62), месото не профитира ништо, какорематадека Исус ви зборува, тие 
се дух и живот. Како логоа наБогво вашата земја (или во вашето тело) умира и потоа оживува, вашето 
тело повеќе не станува земјено, туку небесно (1Ко 15:40). 

 
 Параболата за семето од синап 

Зрното семе од синап се нарекува голо зрно во1Ко 15:37. Кралството наБоге како зрно синапово семе 
посеано во земјата, а ова семе од синап е „одредено друго зрно“ кое е помало од сето семе што е во 
земјата. Меѓутоа, кога семето ќе се посее и ќе порасне, тоа ќе стане поголемо од сите тревки и ќе 
исфрли големи гранки, така што птиците на небото можат да се сместат под негова сенка (Март 4:32). 
 
→За учениците од публиката на Матеј, мистериите нацарството небесно им се дава да 

се знае по логосот, но не и на големото мноштво (народ). 
 
→На учениците од присутните на Марко, Исус им кажа многу параболи за логосот додека можеа да го 
слушнат, 

и Он им објасни сè. 
 
→ За учениците од публиката на Лука, мистериите нацарството Божјо им е дадено да знаат, 

но не и на другите кои нема да видат или разбератремата. 
 

➔„Навистина, навистина, јас (Исус) да ти кажам,Доаѓа часот, и сега е, 
кога мртвите ќе го слушнат гласот нанаБожји Син: и оние што слушаат ќе оживеат“ (Јован 5:25).270 

 (Забелешка) 
»Пченица= Логоата 
»Еден денар (денариус) = Ги мери логоата на земја на скала од десет. 
»Омер =1/10 од ефа (2. Мојсеева 16:36) 
»Наманаили законот наГоспод(сува мерка на омер) = вреди 1/10 од сува мерка од 1 ефа. 
»1/10од една ефаод брашно + (без масло) = Принос за грев 
»1/10од ефа брашно од јачмен= жртва за сеќавање на беззаконието. 
→Законот е знаење за гревот (Рим 3:20), а гревот по заповед може да стане премногу грешен 

(Римјаните 7:13). 
→Рут собрала ефа јачмен во полето = што е еквивалентно на „10 омери јачмен“. 

 
- Значењето на „динарион” 

Мат 20:1Зацарството небесно е како човек што е домаќин, 
кој излезе рано наутро да најми работници во неговото лозје. 

Мат 20:2И кога се договори со работниците за некој денар (dēnarion)G1220ден, 
ги испрати во своето лозје. 

Мат 20:8Така, кога дојде вечерта, Господ (кириос)G2962на лозјетому вели на својот управител: 
Повикајте ги работниците и дајте им го нивниот наем, почнувајќи од последниот до првиот. 

Мат 20:9И кога дојдоа ангажираните околу единаесеттиот час, 
тие добија секој човек по еден денар (денариус).G1220 

Мат 20:10Но, кога дојде првиот, мислеа дека требало да добијат повеќе; 
и тие исто така добија секој по еден денар (денарион).G1220 

Мат 20:11И кога го примија, мрмореа против куќниот човек, 
 

→ Ттој царството небесное како домаќин (Господ), кој излегол рано наутро да вработи 
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работници(или Неговите слуги,Мат 20:27) за Неговото лозје.Господангажирал работници и се 
договорил со нив да 

плати имденар (денарион) на дени ги испрати во Неговото лозје.271Така, без разлика на бројот 
од работни часови во еден ден, еден денар (денарион) вреди еден ден за работа во Неговото 

лозје. 
 
- Забележете дека еден денар ги мери логоата на земја на скала од десет. Законот наГоспод на 

на земјатаелогоатаи тоа е жртва за грев ако се мери без масло. Три (3) јачмен за денар е 
еднакво на 3 омери јачмен за денар што ги мери оние според законот (или оние без масло), 
затоа,еден денарго мери „гревот“. 

 
- 1/10 од ефа брашно од јачмен е еднакво на жртва за сеќавање на беззаконието, а Рут 

набра една ефа јачмен во полето што е еквивалентно на „10 омери јачмен и најде милост на 
се омажиХристос, кој нè откупи од проклетството на законот, ни стана проклетство (Гал 3:13). На 
плата за греве смрт (Римјаните 6:23) и сите згрешија и не ја добија славата Божја (Римјаните 3:23), 

но 
грешницитекои дојдоа во лозјето Господово и работеа (што значи да се запази својата вера,Лука 

5:20) 
пред да дојде вечерта, им се простува заради Неговото име (1Јо 2:12). 

 

→ Тзатоа,динарион се однесува на "простувањето на гревовите,“ и оние кои се воХристоссе 

плаќаат со „а 

ден”или„нимните гревови се простени“ одГосподпред да дојде вечерта. Значи, само воХристос, 

Божјата благодат 
и мирот може да ни се умножи преку спознанието за Бога и за Исус, нашиот Господ (2Пе 1:2), 
но оние на кои им недостасуваат овие надминувајќи ги големите и драгоцени ветувања (2Пе 1:9) 

илилогосот Божји, има 
заборавиле дека се исчистени од старите гревови (2Пе 1:10). 

 
➢ А(сува) меркаG5518напченица за еден денар (денариус) 

- пченицата (логоатана земја) се мери за еден денар (денариус, скалиран десет). 
- Лебот(испратено на земјата од небото) беше направено од пченица (логос) и беше сомелено во 

брашно за мерење денар (денариус) што се мери десет (10). 
 
 

- Мана (2. Мојсеева 16:4) е леб што Господ го испрати од небото за синовите Израилеви да докажат 
дали 

тие ќе одат по Неговиот закон или не (2. Мојсеева 16:4). Овој закон наГоспод на теренот елогоата, 
кои 

се мери во омер, кој вреди една десетина (1/10) ефа во сува мерка и е грев 
нудењеако се мери без масло.  

 
→Мерката напченицазаеден денар (денар) е мерка залогосот Божји. 

Но, бидејќи оние кои се крстија во смртта наИсус Христоссе крстија во Неговата смрт, 
животот во нивната душа ќе го подигне духот кој оживува (Јн6:63), илогосот Божји во нив 
ќе изникне и ќе прерасне во семе (рема) наБоги да станат плодни во знаењето на нашите 
Господи Исус Христос.272  

 
➢ Трисуви меркиG5518најачмен за еден денар (денариус) 

- Анефа јачмендобиен на поле е еднаков на 10 омери јачмен, со што една десетина (1/10) од ефата 
јачменбрашно од брашное еквивалентно на 1 омер јачмен, што е жртва што носи беззаконие 
сеќавање. Така, 3 суви мери јачмен под вагата на денар (денариус) е 3 омери јачмен. 
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- Забележете дека Рут работеше на терен (или работеше на зголемување на логото на Бог) од утро до 
вечер 

(Rth 2:7),аи собра една ефа јачмен, што е еквивалентно на „10 омери јачмен“. Како резултат, 

ГОСПОД (Јахве)H3068ја плати нејзината работа и Господ (Јахве)H3068Бог ('ĕlōhîm)H430на Израел  
целосно ја награди (Rth 2:12) и се ожени со Воз, кој го означува нашиот духовен сопруг,Христос, во 

кој 
мора да останеме до крајот на жетвата. 

 
→Три (3) јачмен за денар (денариус) е еднаков на 3 омери јачмен за денар (денариус), што 

мерки оние според законот. Знаејќи една десетина (1/10) од ефа оброк од јачменово брашно (1 
омер од 

јачмен) го памети беззаконието, 3/10 омери јачмен отпаѓа од „10 омери јачмен“ што 
Рут собрала за да најде милост да се омажи за нејзиниот откупител, Воз, кој го застапуваХристоској 

нè откупи од 
проклетството на законот, да биде проклетство за нас (Гал 3:13). 
 
Законоте знаење за гревот (Рим 3:20), а гревот по заповедта може да стане огромен 
грешен(Римјаните 7:13). Оние кои се неплодни во своето знаење за нашитеГосподи Исус 

Христоснедостаток на благодат 
затоа што тие се под законот и заборавија дека се исчистени од старите гревови, само 
сеќавајќи се на беззаконието како резултат (2Пе 1:9). 

 
➢ Што е маслоG1637и виноG3631? (види дека повредуваш (навредува)G91не маслото и виното) 

 
(1 јагне што треба да се понуди наутро) 
→1 јагне + [(1/10 брашно = понудата за месо) + (1/4 од хин чистнафта+ 1/4 од хин одвино) = 

понуда за пијалок)] да понуди наутро. 
 

(Едно јагне што треба да се понуди навечер) 
→1 јагне + [(1/10 брашно = понудата за месо) + (1/4 од хин чистнафта+ 1/4 од хин одвино) = 

понуда за пијалок)] да се понуди навечер за сладок мирис направен одогандоГоспод. 
 

→Законот наГоспод на теренот елогоатаи тоа е жртва за грев ако се мери без масло. 
Господ Бог го избра племето Леви од 12-те племиња на Израел за да служи во името на 
Господ во текот на денот. Свештениците левитите и Левиевите племиња немаат ниту дел ниту 

наследство 
Израел затоа што треба да јадат приносите одГосподНаправено одоган (ремата), иГосподе 
наследство.Господ Богна небото ќе го испрати својот ангел пред вас и ќе ви открие дека Исус 

Христос е 
Син Божји, Царот на Израел, и ова ерематанаГоспод, која ви ја проповеда 
Евангелието наИсус Христос.273  
 

2 Ch 2:4Еве, јас (Соломон) градамкуќана името наГосподмојотБог,да му го посветам, 
и да се запали пред него сладок темјан, и за постојаниот леб за прикажување и за 

изгорениот 
приноси наутро и навечер, во саботите, на младата месечина и на свеченоста 
празници наГосподнашитеБог. Ова е засекогаш наредба за Израел. 

2 Ch 2:15Сега затоапченицата, инајачмен,H8184нанафта, инавино, 
што мојот господар ('āḏôn)H113зборуваше, нека им испрати на своите слуги: 

Нее 10:33За лебот за предјадење,H4635H3899и за постојаниот принос со месо, 
и за постојана паленица, на 
саботите, младата месечина, за поставените празници, и за светите работи и за 

гревот 
понудида се помири за Израел и за сета работа на нашиот домБог. 
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-Пченицата,јачменот,имаслото,виното 

 
→Пченицата, јачменот, маслото и виното ги зборуваше господарот ('āḏôn)H113или 

господарот на земјата(Јос 3:11) да се изгради куќа на име наГосподнашитеБог. 
Понудикако што е постојаната жртва месо, постојаната паленица и гревот 
даровите што се помирување за Израел се за делото на нашиот домБог. 

 
→Само кога ќе го видат Синот Човечки како доаѓа на облаците со голема сила и слава 

Публиката на Марк274 прими го Светиот Дух. Затоа што тие беа безумни девици и не беа 
готови, нема да имаатнафтасо нив кога ќе дојде Синот Човечки, и така ќе остане 
на земја. 

 
5Мо 11:14Дека ќе ти го дадам дождот на твојата земја (земја)H776во својата сезона, 

првиот дожда вториот дожд, 
за да можеш да собереш во својата пченка (пченица),H1715и твојатавино, и 

твојатанафта. 
Про 16:15Во светлината на лицето на царот е животот; а неговата милост е како облак 

одвториот дожд. 
Зак 10:1Прашајте одГосподдождво времето навторотодожд; 

такаГосподќе направи светли облаци, 
и дај им дожд, на секој трева во полето. 

Јак 5:7Затоа, бидете трпеливи, браќа, до (додека)G2193доаѓањето наГоспод. 
Еве, сточарот го чека скапоцениот плод на земјата (земјата),G1093  
и има долго трпение за тоа, додека не добиераниотипоследен дожд. 

Јак 5:8Бидете трпеливи и вие; утврдете ги вашите срца: за доаѓањето наГосподсе приближува. 
 
 (Раниот дожд)ПченицатаиЈачменот 

→Оние кои примаатраниот дожд (логоата) сепченицата ијачменоткои слушаат и чуваат 
логосот Божјидодека се на земја, а потоа се занесуваат (жнеат) при доаѓањето на 
Синот човечки. 
 
-Логоатае работите коиИсусрече додека беше со тебе во земјата (Јн14:25 часот). 

Месотона Синот човечки е логос(Јн14:25 часот) кој е лебот од кој слезе 
рајот, така и мудрите девици кои го јадат овој леб од дрвото на животот и ја пијат 

Неговата крв 
нема да умре и да живее вечно (Јн6:58)“275 

 
 (Последниот дожд)МаслотоиВиното 

→Но, глупавите девици ќе го пропуштат првиот занес и ќе бидат оставени на земја, па тие 
(маслото  

ина вино) ќе мора да почекавториот дожд за да застане на светата земја, 
чекање за доаѓањето на Господза време на Големата неволја. 
 

➢ „Види да не те повредишмаслотоивиното” 
- Затоа, „Види да не те повредишмаслотоивиното, значи „не ги навредувај светите светци 

кои се од духовниот дом за името наГосподБог, за да можат да ја завршат целата работа на 
куќата наБог(жетвата на раниот дожд и вториот дожд) во време нанапоследен дожд. 

 
→Овие светци од Големата неволја се безумните девици кои ќе ги чекаатГосподда им даде 

тушеви навториот дожд така што жетвата напченицата,јачменот,имаслото,виното  
ќе бидат собрани во догледно време, комплетирајќи ја куќата на нашитеБогдо доаѓањето 

наГоспод. 
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- Сите браќа мора да бидат трпеливи до доаѓањето наГоспод додека сточарот (Таткото) трпеливо 
го чека скапоцениот плод на земјата нараниот дожд(да се соберат мудрите девици), 
ипоследен дожд(за жетва на безумните девици). 

 
➔Затоа,третиот печатќе биде отворена во текот на средината наголемата неволјакога светот е во хаос. 

 
(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол) 
 

Откровение 6:7И кога го отвори четвртиот печат, го слушнав гласот на четвртиот ѕвер 

(живеењесуштество)G2226кажи: Дојди и види. 

Откровение 6:8И погледнав, и ете бледо (зелено)G5515коњ: 
и неговото име што седеше на него беше Смрт,G2288и пеколотG86следеше со него. 
И моќ (власт)G1849им беше даден над четвртиот дел од земјата (земјата),G1093 
да се убие соG1722 меч,G4501и соG1722глад (глад),G3042и соG1722смрт,G2288 
и со (од страна на)G5259ѕверовитеG2342на земјата (земјата).G1093 

 
 Откровение 6:7Кога Он отвориначетврто (4-ти)печат, го слушнав гласот на четвртото (4то) живо суштество 

како вели: 
"Дојди и види." 

 Откровение 6:8И погледнав, и ете,зелен коњ. И името на тој што седеше на него бешеСмртта, иПеколот  
следеше со него. И им беше дадена власт над една четвртина (1/4) нана земјата, да убие 
со меч, со глад, со смрт и од земните ѕверови. 
 

➢ Кој седна назелен коњ? 
 Ѓаволоткој ја има моќта на смртта (Евреите 2:14). 
→На ѓаволот ќе му се даде овластување да убие 1/4 од земјата со меч, глад, смрт и 

од земните ѕверови, а пеколот ќе ги следи. 
 

➢ СмрттаиПеколот 
 

-Првите плодови на фараонот 
2. Мојсеева 12:29И се случи на полноќ Господ ги удри сите првородени 

земјата (земјата)H776од Египет, од првородениот фараон, кој седеше на неговиот 
престол до 

првородениот на заробеникот што бил во зандана (јама);H953и сите првородени говеда. 
 

→Првите плодови на фараонот се од земјата египетска, која е домот на ропството (Излез 
20:2). 
 
→Духовно гледано, Египќаните не се сметаат за потомството како деца на ветувањето. 

Тие се нарекуваат „деца на телото“, а не Божји деца. 
- Бидејќи Египќаните се само луѓе од тело, а не од дух, тие не гледаат кон нив 

Светец Израилев и не барај Го Господа. 
 

Пса 16:10Зашто нема да ја оставиш мојата душа во пеколот;H7585 
ниту ќе трпиш Твојот Светец (светите светци)H2623да се види корупцијата. 

Иса 14:15Сепак ти (Луцифер,Исаија 14:12) ќе бидат сведени во пеколот,H7585  
на страните (границата)H3411на јамата.H953  

 
→ЈаматаH953е местото каде што се затвораат оние од првородените на фараонот до 
првородените на заробениците 

(2. Мојсеева 12:29). 
→пекол (шеол)H7585е најдолниот дел од јамата каде што се несветите души (Пса 16:10,Иса 
14:12-15). 

 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/7/s_1173007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/8/s_1173008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5515/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2288/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G86/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4501/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3042/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2288/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5259/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2342/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/7/s_1173007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/8/s_1173008
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/2/14/s_1135014
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/29/s_62029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H953/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/20/2/s_70002
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/20/2/s_70002
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/16/10/s_494010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7585/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2623/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/15/s_693015
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/12/s_693012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7585/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H953/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H953/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/29/s_62029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7585/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/16/10/s_494010
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/12/s_693012
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/12/s_693012


  119 

 Верници во Бога: Помина од смрт воживотот, и даживотот вечен 
Јован 5:24Вистина, вистина ви велам, Кој го слуша мојот збор (логоа),G3056  

и верува во Оној, Кој ме испрати, има вечен (вечен)G166животот, 
и нема да дојде во осуда (судење)G2920 
но е одложен од смрттаG2288доживотот. 

 
→Оние од нас кои го слушаат Неговиотлогоаи верувајте воБогкој го испрати Својот Син, 

нема да влезе 
судењекако што ќе сме поминале од смртта воживотот, а со тоа и ќе имаВечен живот. 

Ние 
никогаш нема да вкуси смрт (Јован 8:52) бидејќи сме крстени воИсус Христоси така се 

крсти 
во неговата смрт (Римјаните 6:3), затоа, ние сме погребани со Него со крштевање во смрт. 

Само како 
Христосбеше воскреснат од мртвите со славата наТаткото, па и ние можеме да одиме во 

новост 
на животот (Римјаните 6:4). 

 
→Зашто, ако сме посадени заедно во сличноста на Неговата смрт, ќе бидеме и во 

подобиена Неговиот воскресение.Хе што е мртов се ослободува од гревот, па ако сме 

мртви со Христа, ние 
верувај дека и ние ќе живееме со него: Знаејќи го тоаХристосвоскреснување од мртвите 
не умира повеќе; смртта нема повеќе владеење над Него (Римјаните 6:5-9). 

 
-Воскресение за животнаспроти Воскресението до судот 

Евангелието на цркватаоѓ Богвлезелогоа, вомоќ, и воСветиот Дух, што еремата. 

Доаѓа часот кога ќе дојдат оние што направиле добровоскресението на животот(и слушнетеремата), а 
оние што направиле зло, до воскресение до судG2920(Јован 5:29).276  
 
Преку воскресението наХристос, душата нема да ти остане внатрепеколот,G86ниту вашето тело нема да 
види расипаност (Дела 2:31).277Што значи, зелениот коњ нема да се спротивставиХристовпрвите 
плодовикако први плодови наХристосне можат да бидат повредени пред да бидат 
повреденизапечатенина нивното чело(се однесува наОтк 7:3). 
 
→ Христосќе дојде по Неговотопрвите плодовида ги спасат своитедушииДухот, но ќе се соочат првите 
плодови на фараонот 

„Смрт и пекол“ (Откровение 6:8).278 
 

➢ Кој седна на зелениот коњ? 
 Име на ангел, Смрт(кои добија овластувања над една четвртина (1/4) нана земјата,Откровение 6:8). 

 
1Са 10:18И им рече на децата (синовите)H1121на Израел, вака вели Господ (Јахве)H3068 Бог  

(ĕlōhîm)H430на Израел, Јас го изведов Израел од Египет и те избавив од рацете на 
Египќаните, и од рацете на сите царства и од оние што те угнетуваа: 

 
→Исто како Господ (Јахве)H3068 Бог (ĕlōhîm)H430го изведе Израел од Египет и ги избави 
синовите на Израел од рацете на Египќаните, од сите царства и од оние што ги 
угнетуваа,Господ(Јахве) кој е твој единственБог('ĕlōhîm), илина Господи Исус Христос ќе 
бидат примени од небото како нашеБогдо времето на обновувањето на сè, и додека сите 
Негови непријатели не бидат ставени под Неговите нозе (1Ко 15:25). 

                                                           
276Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
277Исто. 
278Погледнете го дијаграмот од Видео 9. „1. Пасха“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-

до-нт/.  
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5Мо 30:19Јас ги нарекувам небото и земјатаH776да го запишам овој ден против тебе, што го 
поставив пред тебе 

живототH2416и смрт,H4194 благослови пцуење: затоа одбериживотот,H2416 
дека и ти и твоето семеH2233може да живее. 

5Мо 30:20За да можеш да сакашГосподтвојатаБоги да го слушаш неговиот глас, 
и за да можеш да се прилепиш кон него, зашто тој е твојживотот, и должината на 

твоите денови: 
за да можеш да живееш во земјата (земјата)H127 
коиГосподим се заколна на татковците твои, на Авраам, на Исак и на Јаков да им даде. 
 

5Мо 32:39Видете сега дека јас (ГОСПОД,Јахве,5 Мојс 32:36), дури и јас, дали тој, 
и нема бог ('ĕlōhîm)H430со мене: 
Убивам (ги убивам луѓето),H4191и оживувам; Ранев и лечам: 
ниту едноима ли некој што може да децрниот дроб од мојата рака. 
 
→ Господ Бог (Деу30:20 часот) е вашиот живот на кој мора да се прилепите. Во НТ,Христосе 

наш 
животот(Кол 3:4) кој еГоспод(кириос)G2962од небото, кое ни е единственогоспод(despotēs) 

БогG2316кој е нашГосподи Исус Христос (Јде 1:4).Тзатоа, изберетеживотот(Христос) од 

страна на 
послушајќи го Неговиот глас и прилепувајќи се за Него. 

 
➢ МечG4501 

 Меч (rhomphaia)G4501пробива низ сопствената душа и ги открива мислите на многу срца. 
 Господ Исус Христос држи остар меч со две острици во устата, кој е запален меч (ремата). 

→Зелениот коњ кој држи запален меч ќе дојде кај оние на земјата за да ги открие нивните срца  
ремата. 

 
➢ ГладG3042 

 
1. Мој 41:46А Јосиф имаше триесет години кога застана пред фараонот, египетскиот цар. 

И Јосиф излезе од лицето на фараонот и отиде по сите 
земјата (земјата)H776на Египет. 

 
→Духовно, Содом и Египет се таму каде што нашиот Господ (кириос) бил распнат на 

крст(Откровение 11:8).279  
 

 7 години изобилствоH7647 
1. Мој 41:47И во седумте обилни години земјатаH776изнесеH6213со грст. 
1. Мој 41:48И ја собра сета храна (месото)H400од седумте години, 

кои беа во земјата (земјата) Египетска, 
и ја ставив храната (месото)H400во градовите:H5892храната (месото)H400на теренот, 
што беше околу секој град, го положи во истиот. 

1. Мој 41:49И Јосиф собра пченка (пченица)H1250како песокот на морето, многу, 
додека не остави нумерирање; зашто беше без број. 

1. Мој 41:50И на Јосиф му се родија два сина пред да дојдат годините на глад, 
што му го роди Асенат, ќерката на Петефера, свештеникот од Он. 

1. Мој 41:51И Јосиф го нарече името на првородениот Манасија: 
За Бога,H430рече тој, ме натера да ги заборавам сите мои маки и целиот дом на мојот 

татко. 
1. Мој 41:52И името на вториот го нарече Ефрем: 

За Бога,H430ме натера да бидам плоден во земјата (земјата)H776на мојата неволја.H6040 
1. Мој 41:53И седумте години на изобилство,H7647што беше во земјата (земјата)H776на Египет, 

                                                           
279Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
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беа завршени. 
 
→Кога земјата изобилно роди во 7-те обилни години, Јосиф ги собра сите 

месо од 7-те години во земјата на Египет, а месото од полињата го положи во градовите. 
 
- ГрадовитеH5892се однесуваат на синовите на царствотокој ќе го прими логосот (да влезе во 

царството на 
рајот) и Неговата светлина (да влезе во царството Божјо).280  

 

-Ттој месоH400 се однесуваате на „телото на Синот човечки“, кој елогосот Божји. 

 

-ВтоплинаH1250се однесува налогоата што мора да падне во земјата и да умре и да се забрза за да 

роди 
многу плод налогоата.281  

 
Богумноженилогосот Божји посеано во египетската земја (земјата е човечко тело) и се 
зголемиплодовите на праведноста.282 Богго натера Јосиф да биде многу плоден во собирањето на 
логосот на земјата за време на Неговата неволја, а потоа завршија седумте години на изобилство 
на земјата на Египет. 
 

 7 години гладH7458 

 

1. Мој 41:54И седумте години на смртта (глад)H7458почна да доаѓа, како што рече Јосиф: 

и недостатокот (наглад)H7458беше во сите земји (земјата)H776; 

но во сите земји (земјата)H776на Египетимаше леб.H3899 
1. Мој 41:55И кога сите земји (земјата)H776на Египетбеше гладен,H7456народот плачеше да 

Фараонот за леб, а фараонот им рече на сите Египќани: 
Оди кај Јосиф;што ти вели,направи. 

1. Мој 41:56И гладотH7458беше над целото лице на земјата: 
И Јосиф ги отвори сите складишта и ги продаде на Египќаните; 
и гладотH7458восочна болка во земјата (земјата)H776на Египет. 

1. Мој 41:57И сите земји (земјата)H776дојде во Египет кај Јосиф за да купи пченка; 
бидејќи дека гладотH7458беше толку болно во сите земји (земјата).H776 

 
→Иако седумте години на глад дојдоа на земјата, Египет имаше „леб направен од 

пченица“ што Јосиф ги собра на земјата на Египет за време на 7-те години на изобилство. 
Бидејќи гладот беше над целото лице на земјата, луѓето плачеа кај фараонот 
леб, но тој рече: „Оди кај Јосиф;што ти вели,направи.” 

 

→ АНа свадбата во Кана Галилејска, му рече мајката на ИсусИсус, „Немаат вино“ 

(Јн2:3), а Исус одговори „мојот час уште не е дојден“ (Јн2:4). Потоа таа му рече на 
слуги“,Што и да ви каже, правете го“ (Јн2:5), што одговара на 
Одговорот на фараонот до сите Египќани. 

 
→За време на 7-те години глад, луѓе од целата земја дојдоа во Египет за да купат пченица 

леб од Јосиф. 
- Со други зборови, оние кои се под законот (управен од Египет) доаѓаат кај земниот крал 

                                                           
280Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/.  
281Видео 29. „Дојде часот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/. 
282Бог му служи на семето Христово (или ремата)G4690на Синот човечки да ги посее децатаG5043на ветувањето во 
царството на 

рајот. Бог служи и хранлив леб (лого) за вашето месо, кое е телото на Синот човечки (Јн6:55). 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5892/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H400/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/41/54/s_41054
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3899/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/41/55/s_41055
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7456/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/41/56/s_41056
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/41/57/s_41057
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/3/s_999003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/3/s_999003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/4/s_999004
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/4/s_999004
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/5/s_999005
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/5/s_999005
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-the-lords-passover-the-disciples-vs-the-apostles-the-hours-is-come/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5043/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055


122 

да купат храна за живот на својата душа. 
 
→Во текот на 7-те години на изобилство, луѓето доаѓаат доИсусда собере колку леб 

(логоата) што е можно повеќе што ги носат плодовите наремата додека е ден (Јован 9:4). 
Овој леб илустрираИсуској слезе од небото и водата што се сврте 
во вино во Галилеја е животот на тој леб, кој еХристос(Јован 6:48,Кол 3:4).283 

 
Проп. 3:1-2 За секое нешто има сезона, и време за секоја цел под небото: 

Време за раѓање и време за умирање; време за садење, 
и време да се откине она што е засадено. 

 

➢ Ѕверовите
H929

на земјата 

 Ѕверовите
H929

во Стариот Завет се оние на земјата кои допрва треба да се направат праведни, па ќе 
останат на земја ако не успеат да јадат од плодот на дрвото, смоквата и лозата што ги зајакнуваат.284  
 
- Исто така, ѕверови се оние кои не се отпасени во трева (Пса23:2) пасишта.H4999  

БидејќиГосподне е нивни овчар, нивните имиња нема да бидат напишаникнигата на животот, на тој 
начин тие 

мора да се даде духовна вода одГоспод.285  
   

- Овие ѕверови
H929

(кои допрва треба да бидат праведни) не се ѕверовитеG2342 на морето и на 
основа во Новиот завет(Откровение 13) чии имиња не биле запишани во книгата на животот од 
основата на светот (Откровение 17:8). 
 
Но, ако ѕверовите, кои допрва треба да бидат праведни, не пијат духовна вода, тие ќе пијат 
духот на Антихристот(1Јо 4:3) и поклонете му се на ѕверот како жители на земјата, за да дојде до 
воскресение на судот(Јован 5:29). 

 
➔На отворањето на четвртиот печат, смртта и пеколот ќе следат 1/4 од жителите на земјата кои не се 

направени 
праведени нивните имиња не се напишаникнигата на животот.Бидејќи направија зло, ќе дојдат до нив 
воскресението до судот(Јован 5:29). 

 
 ➔Оние кои сенаправи праведен за време на „часот на искушението“ ќе одбие да го обожава ликот на тој ѕвер 

и да биде убиен.286Иако ќе бидат убиени, тие ќе го победат ѓаволот со крвта најагнето, битие 
сведоштвото на логосот, така што нема да ги сакаат своите животи до смрт (Откровение 12:11). 
Затоа што имаатнаправено добро, тие ќе дојде довоскресението на животот(Јован 5:29). 

                                                           
283Видео 9. „1.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 
284Погледнете на „[Слика 6-г]“ или Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
285Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
286Се однесува наОткровение 13:15. 
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[Слика 6-г] (Мело, душа и дух) Псалм 23287 
 

     

                                                           
287Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
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(Откровение 6:9-11) Отворањето на 5-тиот печат (Убиените души)  
 

Откровение 6:9И кога го отвори петтиот печат, ги видов под жртвеникот душитеG5590од нив 
кои беа убиени поради зборот (логоа)G3056на Бога, и за сведочењето (сведок)G3141што го држеа: 

  
 Откровение 6:9И кога го отвори петтиот (5-ти) печат, ги видов под олтарот душите на тие луѓе 

кој бил убиен порадилогосот Божјии порадисведокот што го држеа. 
 

 Убиените душинана сведоци налогосот Божји288беа под олтарот. 
→Оние кои одбиваат да умрат или одбиваат да бидат крстени во името наИсус Христос се оние 
кои сакаат 

нивната душа, и ќе ја изгубат душата затоа што немаатживототи затоа не може да 
бидевоскресна.289 

 
Кога Господ (деспот) ќе суди и ќе ја одмазди крвта 
 

Откровение 6:10И тие извикаа со силен глас, велејќи: До кога, Господи (despotēs)G1203свето и вистинито, 
не им судиш и не ја одмаздуваш нашата крв на оние што живеат на земјата (земјата)G1093? 

 
 Откровение 6:10И тие извикаа со голем глас, велејќи: „До кога, ОГосподи(despotēs)G1203свето и вистинито, 

додека не судиш и не ја одмаздиш нашата крв на оние што живеат на земјата? 
 

→Убиените души нана сведоцина логосот Божјикои се под олтарот, имаатремата на 
Господи и викаат конГоспод(деспотец),G1203прашувајќи кога ќе им суди и ќе ја одмазди нивната 

крв 
од жителите на земјата.290  

 
 На Господи (despotēs)G1203те купи (откупи) со скапоцената крв наХристос: 

Исус, јагнешкоG286стана без дамка и без дамка,Христоснашата Пасха. 
 

Откровение 6:11И белоG3022наметкиG4749беа дадени на секој од нив; и им беше речено: 
дека треба да се одморатG373уште малку сезона, 
до нивните соработнициG4889исто така и нивните браќа,G80тоа треба да се убие како што беше, треба да 

се исполни. 

                                                           
288Видео 2. „Од Битие 1:1 до Битие 2:4“.www.therhemaofthelord.com/course1/2-garden-of-eden-2/. 

- СеметоG4703кои се однесуваат налогосот Божјие именка од машки род, изведена од глаголот „сее,G4687  
и ова логоG3056стана тело и се всели во нас (Јн1:14). 

- Павле и Варнава зборуваа “логосот Божји“ на Евреите, но тие го оставија тоа и си пресудија 
недостојни за вечен живот (Дела 13:45-6). Така, тие се свртеа кон незнабошците. 

-Ефесјаните 5:31За оваа причина ќе човекG444остави ги татко му и мајка си и ќе биде 
се придружи на својата жена,G1135и тие двајца ќе бидат едно тело. 
 

289Видео 16, „Незнабошците, сите народи (апостолството на Павле и Петар) 3/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
На Павле му беше доверено евангелието за необрезание за незнабошците, па затоа ги постави темелите, коие 
Исус Христоси го засади семето (логосот Божји) наИсус Христос, кој Аполос (учен христијански Евреин) го напоил 
така штоБогќе го натера да расте. Павле добил задача да им помогне на оние во Ерусалим и низ сите брегови на 
Јудеја, а потоа и на незнабошците да се покајат и да се обратат кајБоги дали делата се среќаваат за покајание 
(Дела 26:20). 
 
Откако Евангелието за необрезанието ќе се посее кај незнабошците од грчката нација, оние што се покајат за 
своите гревови ќе го примат Божјиот логос во својата земја. Петар, кому му беше доверено евангелието на 
обрежувањето, тогаш ќе му помогне на логосот да умре преку крштевањето во името наИсус Христосза 
простување на нивните гревови. 
Верувајќи во воскресението, тие ќе го добијат дарот наСветиот Дух што дава многу плод бидејќи логосот во нив ќе 
се претвори во рема (Дела 2:38). 
 

290За детали за жителите на земјата, погледнете на „(Откровение 20:11) Голем бел престол.“ 
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 Откровение 6:11Ибела наметкабеше дадена на секој од нив; и им беше речено 

дека треба да се одморат малку сезона, додека и бројот на нивните 
соработници и нивнитебраќа, кои би биле убиени како што биле, би се исполниле. 

 Вхит наметки: Душите на облечените во бели облеки се оние од кои ќе излезат 

„ОдличноНеволји,“ им ги испраа наметките, ги побеле во крвта на 
јагнето,G721и се пред тронот наБог(Откровение 7:13-15). 

 
 Соработници– Верни министри наХристосвоГоспод (кириос)G2962како Епафрас 

(Кол 1:7,Кол 4:7-12, Фм 1:23). 
 

 Браќа - Тие што добиледухот на пророштвото и сведочат заИсус.291 
→Сведочењето наХристоспотврдува во нив преку дарот на исцеленија, помагања, влади и 

разновидност на јазици до крај, за да бидат непорочни во денот наГоспод (кириос) 
Исус Христос. 
→Браќата мора да бидат трпеливи до доаѓањето наГоспод како сточар (Таткото), 

имајќи долго трпение, го чека скапоцениот плод на земјата нараниот дожди 
вториот дожд. 

 
➢ ВоОткровение 6:9-11, петтиот (5ти) печатдоаѓапредвториот знак на крајот на светот. 

- Петтиот печат доаѓа пред да се појави вториот знак на крајот на светот,292и на Лука 
публиката ќе види дека незнабошците на злото царство мора да полагаат раце врз 

учениците, 
прогонувајте ги, предадете ги на синагогите и затворите и доведете ги пред царевите и 
управители заради Неговото име. 
 
-Потоа, публиката на Матеј ќе види како им се предаваат ученицитеневолјаи да биде 

убиен за 

Заради неговото име, и ќе биде мразен од сите неевреи народи.Мпубликата на арката 

мора да внимава дека тие 

мора да се доставитo Собори тепани во синагогите и изведени пред управители и 

цареви како сведоци против нив заради Него, за што тие ќе бидат сведоци како 
евангелие 

кралствотопрво треба да се проповедаво сите незнабошци пред да дојде крајот. 
 

  ➔Затоа, сите души што се гледаат на отворањето на5-тиот печат воОткровение 6:9,се оние кои примиле 
евангелието на ремата наГоспод тоа им беше проповедано (1Пе 1:25). 
 
. Мачеништвото на сведочењето на Исус ќе продолжи до вториот занес (Мат 11:12) кој е во близина 

на 
крајот на Големата неволја. 
 

(Откровение 6:12-17) Отворањето на 6-тиот печат (Дојде големиот ден на гневот на Јагнето) 
 

Откровение 6:12И видов кога го отвори шестиот печат, и ете, имаше голем земјотрес; 
и сонцето стана црно како вреќа од коса, а месечината стана како крв; 

Отк 6:13И ѕвездите на небото паднаа на земјата (земјата),G1093 
дури и како смокваG4808ги фрла нејзините ненавремено смокви,G3653 
кога таа е потресена од моќен (голем)G3173ветер. 

Отк 6:14И небото замина како свиток (книга)G975кога се валани заедно; 
и секоја планина и остров беа преместени од своите места. 

                                                           
291Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/, видео 

43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/, & видео 13. 
„Зборот (лого и рема)“,www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 

292Видете во „Неволјата“ (5-тиот печат доаѓа за учениците пред вториот знак) подОткровение 2:19. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/11/s_1173011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/13/s_1174013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/1/7/s_1108007
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/4/7/s_1111007
https://www.blueletterbible.org/kjv/phm/1/23/s_1133023
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/9/s_1173009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/9/s_1173009
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/25/s_1152025
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/11/12/s_940012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/12/s_1173012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/12/s_1173012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/13/s_1173013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4808/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3653/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3173/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/14/s_1173014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G975/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-the-gift-of-the-holy-spirit/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/19/s_1169019
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Откровение 6:15И кралевите на земјата (земјата),G1093и големите луѓе и богатите луѓе, 
и началниците, и моќните луѓе и секој роб (слуга),G1401и секој слободен човек, 
се сокриле во дувлатаG4693и во карпитеG4073на планините; 

Откровение 6:16И им рече на планините и карпите: 
Падни врз нас и скриј не од лицето на Оној што седи на престолот, 
и од гневотG3709на јагнето (арнион):G721 

Откровение 6:17Зашто дојде големиот ден на неговиот гнев; и кој ќе може да издржи? 

 
 

 Откровение 6:12И погледнав кога Тој отворина шести(6-ти)печат, и ете, имашеголем земјотрес; 
и сонцето стана црно како вреќа од коса, а месечината стана како крв. 

 Отк 6:13И ѕвездите на небото паднаа на земја, како смоква ги испушта своите ненавремено смокви 
кога ќе го потресе силен ветер. 

 Отк 6:14И небото замина како книга кога се тркалаше заедно, 
и сите планини и острови беа преместени од нивните места. 

 Откровение 6:15И земните кралеви, големите луѓе, богатите, началниците, моќниците, 
и секој слуга и слободен човек се криеше во дувлата и во карпите на 
планините, 

 Откровение 6:16 И им рече на планините и карпите: 
„Падни врз нас и скриј не од лицето на Оној Кој седи на престолот (Бог) и од 
гневотG3709најагнето! 

 Откровение 6:17Заголемиот ден на Неговиот гнев дојде, а кој може да издржи? 
 

➢ Големиот ден на Неговиот гнев (Големиот и страшен ден Господов) 
-ГОСПОД Саваответи дека ќе испратиИлијапророкотпред доаѓањето наголемиот и 

страшен ден Господов (Мал 4:5), што еголемиот ден на гневот на Јагнето.293 
 

➢ Големиот ден нагневотнајагнето294 
Понашесто (6-ти)печатсе отвора, 

I. голем земјотрес, 

II. ттој сонце: станува црно (како вреќа од коса), 

III. тмесечината: станува како крв, 

IV. ѕвездите на небото: паѓаат на земја (како што смоквата ги фрла своите незрели смокви (кои 
растат во зима, но не созреваат, туку паѓаат во пролетта)295потресен од силен ветер, 

V. небесата заминуваат како завиткана книга, 
VI. сите планини и острови беа преместени од нивните места, 
VII. земните кралеви, големите и богатите, началниците, моќните, сите робови и сите слободни 

луѓе, се кријат во дувлата и во карпите на планините, и им велат на планините и карпата: 
„Падни врз нас и скриј не од лицето на Оној Кој седи на престолот (Бог), и од 

гневотнајагнето,ѓили дојде големиот ден на неговиот гнев, па кој ќе може да издржи? 
 
→Големиот ден на Неговиот гнев - небото и земјата, кои сега се зачувани 

со истиот логос, беа резервирани за оган до денот на судот и погибелта на 
безбожни луѓе - дојдоа, и никој нема да може да стои (2Пе 3:7).296 

 

➔ Апо отворањето на6-тиот печат, гневот на Јагнето (или судот наГоспод,despotēsG1203) 

                                                           
293За временската рамка на големиот ден на Неговиот гнев, погледнете во „[3] Даниеловите 70 недели“ 
294Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
295„G3653 - olynthos - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 5 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g3653/kjv/tr/0-1/. 
296Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-

логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/15/s_1173015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4693/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4073/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/16/s_1173016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3709/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/17/s_1173017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/12/s_1173012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/13/s_1173013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/14/s_1173014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/15/s_1173015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/16/s_1173016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3709/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/17/s_1173017
https://www.blueletterbible.org/kjv/mal/4/5/s_929005
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/7/s_1159007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1203/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g3653/kjv/tr/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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 доаѓа на жителите на земјата за да се одмазди за крвта на убиените душилогосот Божји.297  
 
 
 
 

-Сонцето, месечината и ѕвездите 
 

 Ттој сонце(СтронгH8121,G2246)H8121 G2246 

1. Мој 37:1И Јаков се насели во земјата (земјата)H776каде што татко му бил странец, 
во земјата (земјата)H776од Ханаан.) 

Битие 37:5И Јосиф сонуваше сон и им кажа на браќата свои, и тие уште повеќе го мразеа. 
Битие 37:6А тој им рече: Чујте го овој сон што го сонував. 
Битие 37:7Зашто, ете, врзувавме снопови во полето,H7704и ете, моето снопје стана и исто така 
застана исправено; 

и ете, твоите снопови стоеја наоколу и се поклонуваа.H7812до мојот сноп. 
Битие 37:8А браќата негови му рекоа: „Навистина ли ќе царуваш над нас? 

или навистина ќе имаш доминација (владеење)H4910над нас? 
И уште повеќе го мразеа поради неговите соништа и поради неговите зборови 

(илирема).H1697 
  

 →Кога Јаков живеел во Ханаанската земја како странец, еден од неговите дванаесет синови, Јосиф, сонувал 
два сона. 

 
 Неговиот прв сон: 
 

① Кога врзаа снопови во полето, снопот на Јосиф стана и застана исправено, и 

сноповите на неговите браќа стоеја наоколу и му се поклонија на снопот на Јосиф. 
→Снопот на Јосиф стана и застана исправено меѓу дванаесетте снопови собрани во ханаанското 

поле. 
земјата. Имајќи предвид дека сноповите се сноп од стебленца класје (од пченица или логос 

Божји), 
она што Јосиф го врзал е логосот наБог(доброто семе)што изникна и израсна во телото на 

Јосиф 
но тој не знае како (Март 4:26). 

 
Според Исусовата парабола за царството небесно, непријателот доаѓа и сее какол меѓу 
пченицата во полето на човекот додека тој спие. Но, бидејќи каколот е на иста нива како и 
пченицата, тие мора да растат заедно до жетвата, бидејќи пченицата може да се искорени со 
каколот ако се соберат пред жетвата. 
 
Во времето на жетвата, Исус ќе им рече на жетварите да ги соберат, прво врзете го каколот во 
снопови за да го запалите, а житото соберете го во Неговата штала (Мат 13:24-30). 
 

Ттој сонува Јосиф да владее и да владее со семејството на Јаков, илустрираИсус Христос, кој е 

семето (спермата)G4690на Давид, воскресна од мртвите (2Ти 2:8), и секој човек кој бил крстен 
воИсус Христосбеше крстен во Неговата смрт, и логосот наБогво рамките на човекотќе изникне и 
ќе прерасне во семе (рема) наБог.G4690 

 
1. Мој 37:9И сонуваше уште еден сон, и им кажа на браќата свои и рече: 

Еве, повеќе сонував сон; и ете, сонцетоH8121и 
МесечинатаH3394и единаесетте ѕвездиH3556направи богослужбаH7812на мене. 

                                                           
297Господ (despotēs) те купи (откупи) со скапоцената Христова крв: Исус како јагнеG286без маана и без дамка стана 

Христос наша Пасха. Затоа, само Господ (despotēs) Бог е Господ (kyrios) Исус Христос (Јде 1:4).  
→Убиените души на сведоците на логосот Божји кои се под олтарот, ја имаат ремата Господова и плачат 
до Господ Исус Христос, прашувајќи кога Тој ќе суди и ќе се одмазди за крвта што живее на земјата. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2246/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2246/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/1/s_37001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/5/s_37005
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/6/s_37006
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/7/s_37007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7704/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/8/s_37008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4910/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/4/26/s_961026
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/13/24/s_942024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/2/8/s_1127008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4690/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/37/9/s_37009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3394/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3556/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jde/1/4/s_1167004
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1. Мој 37:10И им кажа на татка си и на браќата свои, а татко му го прекори, 

и му рече: 
Кој е овој сон што си го сонувал? Дали јас и мајка ти и твоите браќа 
навистина дојдовме да ти се поклониме до земјата? 

 
 Неговиот втор сон: 
 
② Сонцето, месечината и единаесет (11) ѕвезди му се поклонија на Јосиф. 

Јаков ги спомна сонцето, месечината и 11 ѕвезди пред земјата (според законот) на следниов 
начин: 

 - Сонцето:Таткото на земјата(Јаков,Мат 23:9,1. Мој 37:10) 
 - Месечината:Мајката на куќата на ропството(Жената на Јаков, мајка која е под законот 

(Гал 3:18-19) 
 - Ѕвездите:Децата на телото(11-те синови на Јаков, децата на ропството,Римјаните 9:8,Гал 4:25) 
→Сонцето, месечината и 11 ѕвезди пред земјата се од земјата и затоа се земјени.Кога 

логоа наБогво вашата земја (или во вашето тело) умира и потоа оживува, вашето тело бр 
подолго станува земно, но небесно (1Ко 15:40). Исто така, логоа наБогво рамките на Џозеф 
изникна и прерасна во семе (рема) наБог298која е одГоспод на рајоткого 
ние се поклонуваме.299  

 
→Семејството на Јаков е пред земјата, додека Јосиф е предГоспод(кириос)G2962 на рајот  

(1Ко 15:47), имајќи го семето наХристоса со тоа и да се биде човек наХристос. 
ЧовекG435наХристос  

го има семето наХристос и се прави праведност одБогвоХристос(2Ко 5:21) а со тоа и светG40 
(Март 6:20). Затоа, Јосиф бил прикажан како човек наХристос, кои треба да ја сакаат својата 

жена (или 
жена или оној кој има логос Божји е под воспитувачи и управители до тоа време 
назначен одТаткото), дури и какоХристосја сакаше и црквата и се даде за неа. 
 
Христосќе ја освети и очисти црквата (мажите и жените во Христа) со миење на вода од 

страна 
зборот (ремата),G4487за да си ја претстави црквата славна црква, немајќи 
дамка или брчка, но биди свет без дамка (Ефесјаните 5:26-27). 

 

→ Ббидејќи Јосиф им го прости гревот на своите браќа откако стана владетел на Египет,рематана 

неговите 
соништата се примерХристоси Неговиотславнацрквата(1. Мој 50:17). 

 

→ АОткако името на Јаков ќе се смени во Израел, сонцето, месечината и ѕвездите на Израел 

(под благодат) се 
наведено како што следува: 

 
-Сонцето:Бог(Таткото на светлинатаG5457во рај,Мат 5:16,Јак 1:17,Мат 23:9) 
-Месечината:Христос,Синот Божји  

(Христос, семето на ветувањето,Господарот на небото,Март 12:35,1Ко 15:47,Гал 3:16) 
-Ѕвездите:Првите плодови,Божјите синови 

(Првите плодови, децата на ветувањето,300 1Ко 15:23,Римјаните 8:14;9:8).301 
 

[Слика 6-1] Духовното значење на сонцето, месечината и ѕвездите 
 

                                                           
298Заробено одОткровение 6:6. 
299Исто. 
300Погледнете во „[Слика 4-а]“ 
301Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
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Сонцето, месечината, и (11) ѕвезди - на земјата Сонцето, месечина и (12) ѕвезди - на небото 
(Според законот) (Под благодат) 

 Сонцето:Таткото на земјата(Законот) 
 Месечината:Мајката на куќата на ропството 
 Ѕвездите:Децата на телото 

 Сонцето:Бог(Татко на небото) 
 Месечината:Христос,Синот Божји 
 Ѕвездите:Првите плодови Христови,Божјите 

синови 

 
-Различни видови тела302 

 
1. Мој 1:28И Бог ги благослови (човек:H120машкиH2145и женски,H5347 1. Мој 1:27), и Бог им рече: 

Бидете плодни,H6509и множете се (зголемете),H7235и надополнува (осветува)H4390земјата,H776 
и покорете го:H3533и имаат доминација (владеење)H7287над рибатаH1710на морето,H3220 
а над птицатаH5775на воздухот (рајот),H8064 
и над секое живо суштество (живот)H2416што се движи (лази)H7430на земјата.H776 
 
→Бог го создал човекот (маж и жена)H120 и ги благослови да бидат плодни воремата Господова од 

страна на 
се зголемува логосот Божјиво тебеда ја осветиш земјата од твоето потекло и засекогаш да ја 

направиш својата 
тело за да пребивате на светата земја, за да станете ново суштество според лик и подобие 
Господ Бог, коиБогсоздаден од самиот почеток.303  
-Првично, човекот создаден од Бог е создаден да владее над морските риби, птиците на 

небото, 
и животот што лази по земјата.304 

 
1Ко 15:39Секое месо не е исто тело: 

но постои еден вид намесоG4561на мажите,G444  
друго месо од ѕверови (четириножни животни),G2934  
уште една риба,G2486  
и уште една од птици (наместен со крилја, од птичја, СтронгG4071).G4421 

 
→Месо одчовек (антропос, СтонгG444)G444: 

- Посеан во слабост, срам и расипаност (1Ко 15:42-43). 
 
→Месо одѕверови(четириножни животни)G2934: 

- ЅверовитеH929се оние на теренот, и нивнитеѓЛеш допрва треба да биде праведен.305 
 
→Месо одрибитеG2486: 

- Рибите кои живеат во логосот Божји го имаат телото на Синот човечки. Но, нивното месо ќе 
се сврти кон 

 ремата Божја кога веруваат во логосот и го пијат Светиот Дух. 
 
 Рибата во чиста вода(прими го Светиот Дух) 

- Рибите кои живеат во вода налогоата(или Исусовиот збор на земјата)306ќе живеат во реките 
на жива вода што тече ако веруваат (и приматСветиот Дух (Јован 7:38-39). 
→Тие потоа ќе преминат од смрт воживотот, и даживот вечен.307 

 
Мат 4:19И тој (Исус) им рече: „Следете ме и ќе ве направам ловци на луѓе.G444 

 

                                                           
302Погледнете на „[Слика 6-2] Духовното значење на различни видови тела“. 
303Погледнете на „[Слика 13-г] Книгата на генерациите на Адам“. 
304Видео 1. „Седумте дена од Божјото создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
305Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
306Се однесува на "(Откровение 1:14-15) Бели влакна на Неговата глава, очи, стапала и глас.” 
307Во врска со проповедањето на зборот, погледнете на „[Слика 6-ѓ] Полето со крв (А сопственост). 
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→СледиИсусда станат рибари на луѓе (Мат 4:19), е да се биде подготвен да го 
проповеда зборот 

(логоата) во сезона и надвор од сезоната како евангелисти за да ја исполнат 
својата служба (2Ти 4:2-5). 

 
 Рибата во нечиста вода(прими го несветиот Дух) 

- Рибите што живеат во реката на фараонот ќе бидат фрлени во вечното огнено езеро.308 
→Рибата во реките на фараонот, кралот на Египет, се однесува на оние кои го распнале 

Христос и никогаш 
се покаја (Откровение 11:8), па ќе изродат изобилство жаби (2. Мојсеева 8:3) или „нечисти 

духови“.309  
→Месо одптици (наместен со крилја, од птици, СтронгG4071)G4421  

 
- Птиците (Strong'sG4421) е контракција (или кратка форма на птицата) за „птицата“ од Strong's 

G4071.  
 
- Духовно, птицата се опишува како живот на човечката душа во која пребиваИсус Христос и во 

Неговиот 
дух, летање среде небото (или сводот на земјата). Духот нема тело 
и коски, но Исус ги има (Лука 24:39), душите доаѓаат и се сместуваат во Неговите гранки. 
Потоа,духот Господовќе почива на оние (птиците на сводот) кои живеат воИсус 
Христос, кој е исполнет со дух на мудрост и разум, дух на совет и моќ, 
духот на знаењето и стравот од Господа (Иса 11:2). 

 
➢ Затоа, човекот да владее над морските риби, птиците на небото и животот што лази по 

земјата, се толкува на следниов начин: 
 
 
 Рибата на морето: Човекот(кој ималогосот Божји) да владее со жената (која е под законот).) 

- На жената која го зачнала семето на Авраам (зборот или логосотG3056на ветувањето, 
Римјаните 9:9), кој е Син Човечки, покорете му се на вашиот сопствен човек (сопруг) кој е 

од 
слободната жена, родена по ветување,Гал 4:23). Прекулогоатана ветувањетоси зачнал, ти 
жена, ќе го донесе плодот наХристос Господ, што еремата Божја. 

 
 Птицата на небото& Животот што лази по земјата: Земете зрно синап што еден човек (синот 

човечки) го зел и го посеал во мислите на синовите на царството, така што семето 
наХристосрасте до најголемата билка посеана на земјата (во вашето тело,) и станува дрво 
што дава живот (илидрвото на животот). Ако јадете плод оддрвото на животот 
(нераспадливо месо), ќе бидете воспитани нераспадливи (1Ко 15:52) и живеј засекогаш (1. 
Мој 3:22), овозможувајќи ви да го покорите целиот живот што лази на земјата. 

 
1Ко 15:40Има и небесни (рајски)Г2032телаи тела копнени (земски):Г1919 година  

но славата на небесното (небесното)Г2032е еден, 
и славата на земните (земните)Г1919 годинае друга. 

1Ко 15:41Има еденславаG1391на сонцетои уште една слава на месечината,G4582  
и уште една слава на ѕвездите:G792зашто една ѕвезда се разликува од друга по слава. 

1Ко 15:42Така е ивоскресението на мртвите. Се сее во расипаност; тоа е подигнато во 
нераспадливост: 

Се сее во срам; тоа е подигнато вослава: се сее во немоќ; тоа е подигнато вомоќ:G1411 
 
→Телото на Давид (човечкото тело) виде расипаност дури и откако тој ѝ служеше на волјата 

Божја, 
ноГоспод(месото наСинот човечки,1Ко 15:47) не ја согледа корупцијатавоскресението 

                                                           
308Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
309Се однесува наОткровение 16:13. 
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на Христос, и Неговата душа не беше оставена во пеколот. На овој начин, од човек (Адам) дојде 
смртта, но од човек (на 

Господи) дојдевоскресението на мртвите(1Ко 15:21).310  
 

Дела 13:36Зашто Давид, откако му служеше на својот род по волја Божја, заспа, 
и беше положен кај татковците свои и виде распадливост. 

Дела 2:31Тој го виде ова порано зборуваше завоскресението Христово, дека неговата 
душа не била оставена во пеколот, 

ниту неговото тело не виде расипаност. 
1Ко 15:21Зашто од човекG444дојде смртта, 

од човекG444дојде и воскресението на мртвите.) 
1Ко 15:47Првиот човек е одG1537земјата (земјата),G1093земјени:G5517  

вториот човек еГосподод (од)G1537 рајот.  
 
[Слика 6-2] Духовното значење на различни видови тела 
 

1Ко 15:40 Земни тела Небесни тела 

1Ко 15:47 Месо од земја,Еарти Фпојас нарајот 

1Ко 15:39 Фпојас намажитеG444  Фпојас наСинот човечки311 

1Ко 15:42 Ттој воскресение на мртвите312 Ттој воскресение Христово (Дела 2:31) 

Ттој прв човек, 

Адамнаспроти. 

Ттој вториот 

човек, 
Господ 

Ссвој во слабост Рупатен вомоќ 

Ссвој во срам Рупатен вослава 

Ссвој во корупција Рупатен вонекорупција  

[Слика 6-1] Сонцето, месечината, и (11) ѕвезди - на земјата Сонцето, месечината и (12) ѕвезди - во 
рајот 

(Според законот) (Под благодат) 

Дразлични 

Глории 
Различни 
слави313 

 Сонцето:Таткото на земјата(Законот)  Сонцето:Бог(Татко на небото) 

 Месечината:Мајката на куќата на ропството  Месечината:Христос,Синот Божји 

 Ѕвездите:Децата на телото  Ѕвездите:Првите плодови Христови, 
Божјите синови 

 
 

                                                           
310Погледнете на „[Слика 6-д] Првиот Адам и последниот Адам“. 
311 Јн6:55(„Зашто моето тело е навистина месо, а мојата крв е навистина пиење“),Јован 6:53, &Ро 14:17. 

Погледнете во „[Слика 2-а]“ или Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-
communion/  

312Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
313За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете на „Божјиот народ ќе влезе во скинијата на 

Бог, донесувајќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од „(Откровение 21:27) Оние што се 
напишани во 

јагнешката книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на „[Слика 21-2]. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5517/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1537/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/40/s_1077040
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/47/s_1077047
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/39/s_1077039
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/42/s_1077042
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/31/s_1020031
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/55/s_1003055
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/53/s_1003053
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/14/17/s_1060017
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
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[Слика 4-а] Генерациите од Адам до Авраам + Жена314 

 
 

→Жената која го зачнала семето на Авраам или логосот на ветувањето (Римјаните 9:9), мора да се потчини на 
својот човек 

(маж) кој е од слободната жена, роден по ветување (Гал 4:23). Логото на ветувањето (Исус, Синот човечки, 
лебот Божји) што жената го зачнала, е семето наХристос Господ(Лука 2:11)и дава многу плодови на 
логоата.315 

 

                                                           
314Видео 7. „Генерации од Адам до Авраам + Жена“www.therhemaofthelord.com/course2/7-генерациите-на-адам-на-

абрахам-жената-ајде-да-правиме-човек-во-наша-слика-по-наша-подобивка/, 
видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим“.www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 

315Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2.“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/9/s_1055009
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/23/s_1095023
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/2/11/s_975011
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
http://www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-jerusalem/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-a-great-mystery-christ-the-church-all-things-are-of-god/
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[Слика 6-д] Првиот Адам и последниот Адам316 

   
[Слика 6-ѓ] Полето со крв (посед)317 

 
 . 

                                                           
316Видео 37. „Првиот Адам и последниот Адам“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-
поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-
чест/. 

317Видео 37. „Полето со крв (посед)“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-
поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-
чест/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
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Поглавје 7 
 
(Откровение 7:1) 4 ангели на 4 агли на земјата 
 

Откровение 7:1И после тоа видов четири ангели како стојат на четирите страни на земјата (земјата),G1093  
држејќи ги четирите ветрови на земјата (земјата),G1093  
да не дува ветрот на земјата (земјата),G1093ниту на морето, ниту на кој било (сите)G3956дрво. 

 
 Откровение 7:1И после тоа видов четири (4) ангели како стојат на четирите (4) агли на земјата, 

држејќи ги четирите (4) ветрови на земјата, 
дека ветрот не треба да дува на земја, на море или на сите дрвја. 

 
(Откровение 7:2-3) Божјите слуги (Запечатени на нивните чела) 
 

Откровение 7:2И видов другG243ангел кој се искачува од исток, имајќи го печатот на живиот Бог: 
и со силен глас им извика на четирите ангели, 
кому му беше дадено да ја повреди земјата (земјата),G1093и морето, 

Отк 7:3Велејќи, не ја боли земјата),G1093ниту морето, ниту дрвјата, 
додека не запечатимеG4972G4972слугитеG1401на нашитеG2257Бог во (вклучено)G1909нивните чела. 

 
 Откровение 7:2И видов друг ангел како се искачува од тамуистокот, имајќипечатотна живитеБог. 

И им заплака со голем глас на четирите (4) ангели 
кому му беше дозволено да ги повреди земјата и морето, 

 Отк 7:3велејќи,“Не болиземјата, морето или дрвјата 

додека имамезапечатенислугите на нашитеБогна нивните чела.“ 
 
  →Земјата, морето, дрвјата нема да бидат повредени до ангелитезапечатенислугитеG1401наБогво нивните 

челата318или144.000 од сите племиња на синовите Израилеви(Откровение 7:4).319  
 

➢ ПразникотH4150на Табернакулите): Источна страна 
- Во Броеви 2, ГОСПОД (Јахве) им зборуваше на Мојсеј и Арон за тоа како да го организираат 
„Празникот на Табернакулите“ 

(Број 2:1). 
 
-Секој мажH376од синовите на Израел мора да тргне според неговиот (голем воен) стандардсо 
знакотH226на нивните 

татковата куќа, и свртен кон теренотH5048на празникотH4150на скинијата(Број 2:2). 
 

ⓐ [На исток] На источната страна кон изгрејсонцето, логорот наЈуда мора да биде од (голем 

воен) стандард. Тогаш племето на Исахар се сместило покрај Јуда, а племето на Завулон се 
сместило 

до Исахар (Броеви 2:3-5). 
 
  →„Друг ангел“ кој се искачува од исток воОткровение 7:2најверојатно стои од правец на 

источната страна на празникот Скинија каде се наоѓа големиот воен логор на Јуда. Знаејќи го 
тоаИсусе 

од племето наЈуда, овој друг ангел кој им викаше на 4-те ангели може да биде ангел Господов 
(Јахве) пред Господа (Јахве), или „Господи ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ).H3069” 

 
→Да го задржиме патот на дрвото на животот,Господ Бог постави херувими и пламен мечH2719кај 
истокод рајската градинакога го избрка човекот (Битие 3:24). Мудреците ја видоа ѕвездата наИсус, 
кралот на Евреите, на „исток“ (Мат 2:1-2), и славата на Богот на Израел дојде од патот на 

                                                           
318Се однесува наОтк 7:3,Откровение 14:1. 
319Погледнете во „[Слика 7-а]“ или Видео 18. „3. Првите плодови 144.000“. 
www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/1/s_1174001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/1/s_1174001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3956/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/1/s_1174001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/2/s_1174002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/2/s_1174002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G243/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/3/s_1174003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2257/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/2/s_1174002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/3/s_1174003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4150/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/num/2/1/s_119001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5048/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4150/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/num/2/2/s_119002
https://www.blueletterbible.org/kjv/num/2/5/s_119005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/2/s_1174002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2719/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/3/24/s_3024
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/2/2/s_931002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/3/s_1174003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/
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"истокот“ (Езеј 43:2). 
 
(Откровение 7:4-8) 144.000 (еден Божји народ на земјата, Израел, мудрите девици320) запечатени 
 

Откровение 7:4И го слушнав бројот на запечатените:G4972и таму беа запечатени 
сто четириесет и четири илјадиод сите племиња на децата (синовите)G5207на Израел. 

Откровение 7:5Од племето Јуда беа запечатени дванаесет илјади. 
Од племето Рувим беа запечатени дванаесет илјади. Од племето Гад беа запечатени дванаесет илјади. 

Отк 7:6Од Асеровото племе беа запечатени дванаесет илјади. Од племето Непталим беа запечатени дванаесет 
илјади. 

Од племето Манасија беа запечатени дванаесет илјади. 
Откровение 7:7Од Симеоновото племе беа запечатени дванаесет илјади. Од Левиевото племе беа запечатени 
дванаесет илјади. 

Од племето Исахарово беа запечатени дванаесет илјади. 
Откровение 7:8Од Завулоновото племе беа запечатени дванаесет илјади. Од племето Јосиф беа запечатени 
дванаесет илјади. 

Од племето Венијаминово беа запечатени дванаесет илјади. 

 
 Откровение 7:4И го слушнав бројот на оние што беазапечатени. 

Сто четириесет и четири илјади (144.000) од сите племиња на синовите Израилевибеа запечатени: 
 Откровение 7:5Од племето на Јуда беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 

Од племето на Рувим беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето Гад беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 

 Отк 7:6Од племето на Асер беа запечатени дванаесет илјади (12.000). 
Од племето Непталим билезапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето Манасија беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 

 Откровение 7:7Од племето Симеон билезапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето Леви беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето Исахарово беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 

 Откровение 7:8Од Завулоновото племе беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето Јосиф беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 
Од племето на Венијамин беазапечатенидванаесет илјади (12.000). 

 
- Значењето на бројот12,1.000, &10.000во Библијата 

- Бројот 12G1427во Откровението се однесува на 12 племиња, што е сите племиња на синовите на Израел. 
-Бројот 1.000G5505воОткровение 7:5-8го опишува вкупниот број на мажи (на теренот,Откровение 14:3) како 

единица. 
 
➔Бројот12 

- 12-те племиња, во комбинација со единицата од 1.000, е12.000што го претставува вкупниот број на 
мажи од 

секојод 12-те племиња на синовите на Израел кои се откупени од земјата (Откровение 14:3). 
 
➔Бројот1.000 

- Сите синови на Израел се претставени со број,144.000(12 племиња x 12.000). 
 
➔Бројот10.000 

- Бројот на оние (ангели, живи суштества и старешини) кои се околу престолот на 
Јагнето и Богсе претставени со единица од 10.000 (Отк 5:11). 

 
1Са 18:6И се случи кога дојдоа, кога Давид се врати од колењето на Филистејците, 

дека жените излегоа од сите градови на Израел, 
пеење и играње, за да се сретнат со царот Саул, со табрети, со радост и со музички 

инструменти. 

                                                           
320Се однесува наОткровение 14:15-16за детали. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/43/2/s_845002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5207/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/5/s_1174005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/6/s_1174006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/7/s_1174007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/8/s_1174008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/5/s_1174005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/6/s_1174006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/7/s_1174007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/8/s_1174008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1427/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5505/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/5/s_1174005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/5/s_1174005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/3/s_1181003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/3/s_1181003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/11/s_1172011
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/6/s_254006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/15/s_1181015
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1Са 18:7А жените си одговараа една на друга додека си играа и рекоа: 
Саулги уби своите илјадници (1.000-ти), а Дејвид неговите десет илјади (10.000). 

1Са 18:8А Саул многу се налути, и не му се допадна изреката; и тој рече, 
Му припишаа на Давид десет илјади (10.000), 
и ми препишаа само илјадници (1.000): 
и што може да има повеќе освен царството (еднина)?H4410 

1Са 18:9И Саул гледаше на Давид од тој ден и натаму. 
→Саул бил помазан од Самоил и станал владетел на Божјиот народ, Израел (1Са 9:16). 

Иако почна во Духот, Господовиот Дух го напушти Саул откако беше усовршен од него 
месото (Гал 3:3,1Са 16:14). 
- Тогаш Давид беше помазан за цар над Израел (2Са 5:3). Тој беше човек по Божјото 

срце, 
преку кого Бог ја исполни сета Своја волја со тоа што го подигна Спасителот, Исус, во 

Израел преку Давидовото семе 
(Дела 13:22-23). 

 
→Затоа, Саул да убие 1.000, а Давид неговите 10.000 може да се толкуваат на следниов 

начин: 
„Саул е Питу (ѓлешли) човек, кој го носел ликот на земниот, 

но Давид е небесниот (Господ) човек, кој го носи ликот на небесниот (1Ко 15:48). 
- Со други зборови, Саул беше од првиот човек Адам, но Давид беше од Господа од 

рајот 
(1Ко 15:45). 

Мат 10:28 Не плашете се од богот на Саул, кој го убива телото, но не може да ја 
убие душата. 

туку повеќе плашете се од Давидовиот Бог, Кој може да ги уништи 
двете души 

а телото во пеколот“.  
 
→Тогаш Саул се разгневи, бидејќи луѓето му припишуваа човек од крв и месо 

кој не може да го наследи царството Божјо (1Ко 15:50) но царството на овој свет (1Са 
18:8). 

 
 Запечатени 

- Исус им рекол на своите ученици да се трудат за месо (логосот Божји) што издржува доВечен живот, 
кој беше 

запечатениG4972во Синот човечки одБог Таткото.321  
 
-144.000 се означени и запечатени соСветиот Дух, кажано претходно од светите пророци и од 

заповед на апостолите Господови и Спасител (2Пе 3:2,Мат 24:9, Акт 19:4-6, 1Ко 12:1).322 

 
 Воскресението на Господ Исус 

-Господ Исусќе се открие од небото значи дека логосот на вистината (евангелието на вашето спасение) 
ќе 

биди изгорен вопламен оган да откриерематапреку евангелието на нашитеГосподи Исус Христос. 
 
→По тебеверувашевоХристос, ти бешезапечатенисоСветиот Духна ветувањето.323  

                                                           
321Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/. 

Првосвештениците и фарисеите го уверија гробот (на Исус) со запечатувањеG4972каменот и поставување на часовник. 
Тие го направија тоа 

затоа што мислеа дека Исусовите ученици ќе дојдат ноќе и ќе го украдат за да лажат за неговото воскресение по три 
дена. 
322Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 
323Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/7/s_254007
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/8/s_254008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4410/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/9/s_254009
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/9/16/s_245016
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/3/s_1094003
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/16/14/s_252014
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/5/3/s_272003
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/22/s_1031022
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/48/s_1077048
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/45/s_1077045
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/10/28/s_939028
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/50/s_1077050
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/8/s_254008
https://www.blueletterbible.org/kjv/1sa/18/8/s_254008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/2/s_1159002
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/9/s_953009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/4/s_1037004
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/4/s_1037004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/12/1/s_1074001
http://www.therhemaofthelord.com/the-bread/23-the-bread-the-manna-the-hidden-manna/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/
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 144.000еЕден народ од целиот Божји народкои стојат со Јагнето на гората Сион, на кое 

на челата им е напишано името на Неговиот Татко. 
 

 Вкупно од144.000синови на Израел од 12-те племиња (Јуда, Рувим, Гад, Асер, 
Непталим, Манасеј, Симеон, Леви, Исахар, Завулон, Јосиф Венијамин) се запечатени. 

 
-144.000(Првите плодови Христови) 
 144.000 го претставува вкупниот број на сите синови на Израел, илиБожјиот единствен 

народ,Израел(или Божјиот народ) во земјата (2Са 7:23). 
 

 Божјиот народ,Израел, кои Бог ги откупи од Египет, се од Давидовиот дом уште долго време; 
тие се девици, први за нивБоги дајагнето, бројот на сите племиња на синовите на Израел кои се 
запечатени, на кои на челата им е напишано името на Јагнето, кои пеат нова песна пред престолот, 
откупена од земјата на земјата.324 

 Исус Христос бил министер за обрежување којдуховно обрежансрцата на незнабошцитеда ги направи 
духовни синови наИзраел (илидуховни Евреи), па тоаБожјивистината може да го потврди ветувањето 
дадено на татковците.325 

 
-Редоследот на воскресението во Христа 

1Ко 15:20Но сега еХристосвоскресна од мртвите, и станетепрвите плодови од оние што спиеле. 
1. 4:14Зашто, ако веруваме дека Исус умре и воскресна, 

па и оние кои спијат во (од страна на)G1223Исус ќеБогдонесе со себе. 
1Ко 15:21Зашто од човекG444дојде смртта, од човекG444дојде исто такавоскресението на мртвите. 
1Ко 15:22Зашто како во АдамG76сите умираат, дури и така воХристоссите ќе оживеат. 
1Ко 15:23Но, секој по свој редослед: 

Христос првите плодови; потоа тие што сеХристовпри неговото доаѓање. 
 

➢ Христоспрвите плодови 

-Христосстанаа првите плодови наоние кои спијат покрајИсусоткако воскресна од мртвите 

(1. 4:14). 
 

Редоследот по кој тие што сеХристовќе оживее 
 
➢ (1) = (а) + (б)Првата жетва(Христовиот прв плод,144.000, при неговото доаѓање) 

 
(а)Првите плодови на светите светцикој спиеше (144.000,Мат 27:52) 

- Смртцаруваше од Адам до Мојсеј, па телата на144.000кои беа успиени 
за време на владеењето на смрттабиле во затворениот гроб.326 
 
→Првите плодови од оние што спиеле (1Ко 15:20,1. 4:14) прво ќе се издигне (1. 

4:15),327тогаш, 
 

(б)Првите плодови за“мудрите девици“ (првите плодовидоБоги дајагнето,Отк 14:4): 
- Тие (144.000) ќе биде занесен при доаѓањето на Синот човечки.328 
-Попрвиот печатсе отвора, ангелот Господов (Јахве) ќе дојде и ќе дадекруната 

на праведностана оние кои трпеа искушенија.329Оние кои сезапечатени со 
Светиот Дух еобележана од Господ да биде занесен при доаѓањето наСинот човечки. 

                                                           
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
324Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
325Видео 16. „Апостолството на Павле и Петар (3/10).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
326 Мат 27:52,Римјаните 5:14,1Ко 15:20,1. 4:14 
327Погледнете на „(Првиот занес) Што ќе се случи кога ќе зазвучи Божјиот адут? под „[Слика 10]“ 
328Се однесува на "(Откровение 14:1-5) Јагне и 144.000 (девици) кои стојат на планината Сион (Првиот занес на 

вториот часовник).“ 
329Се однесува на "(Откровение 6:1-2) Отворањето на првиот печат (бел коњ, лак и круна).” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/23/s_274023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/20/s_1077020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/14/s_1115014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1223/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/21/s_1077021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/22/s_1077022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G76/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/23/s_1077023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/14/s_1115014
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/27/52/s_956052
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/20/s_1077020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/14/s_1115014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/15/s_1115015
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/15/s_1115015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/4/s_1181004
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/27/52/s_956052
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/5/14/s_1051014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/20/s_1077020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/14/s_1115014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/1/s_1173001


138 

 
-Затоа,Христови први плодови(144.000), кои се означени на отворањето на првиот 

печат, 
ќе биде занесен при доаѓањето на Синот човечки (1-ви занес). 
 
➔Ние што сме живи и остануваме (или ние што сме живи според Новиот завет) 

ќе бидат фатени заедно со нив (мртвите воХристоскои спијат покрајИсус) 
во облаците, да се сретнатГосподво воздухоти биди со Господ засекогаш (1. 4:17). 

 
➢ (2)Втората жетва(Безумните девици, светците на Големата неволја) 

→Непосредно пред отворањето на седмиот печат,330 Господсамиот ќе слезе од небото 
со 

извик, со гласот на архангелот и со адутот Божји: и 
→Вториот занес за глупавите девици се случува кога ќе зазвучи седмата труба.331 

 
➢ (3)Третата жетва (Другите девици) 

  →Откако ќе завршат 1.000 години, останатите мртви (другите девици) ќе дојдат кајживотот, 
што ќе биде 1-во воскресение за останатите мртви.332 

                                                           
330Се однесува на "(Откровение 8:1-5) Отворањето на 7-миот печат (7 ангели пред Бога добиваат 7 труби).“ 
331 Откровение 11:15-16,Се однесува на "(Откровение 14:14-16) Жетвата, занесот (The 2nd rapture of the 3rd 

watch).” 
332Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение (4-ти часовник).” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/17/s_1115017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/1/s_1175001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/5/s_1187005
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[Слика 7-а] 3. Први плодови (144.000)333 
 

                                                           
333Видео 18. „Први плодови (144.000).“www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 

http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/
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(Откровение 7:9-12) Големо безброј мноштво (Сите народи, племиња, луѓе и јазици) 
 

Откровение 7:9После тоа видов, и ете, големо мноштво,G3793кои никој не можеше да ги изброи, 
од сите народи,G1484 и роднини (племиња),G5443и луѓе,G2992и јазици (член на телото),G1100  

стоеше пред (воприсуство на)G1799тронот, и пред (воприсуство на)G1799Јагнето (арнион),G721  

облечен во бели наметки, и дланкиG5404во нивните раце; 
Откровение 7:10И извика со силен глас, велејќи: Спасение на нашиот Бог, Кој седи на престолот, и на Јагнето. 
Откровение 7:11И сите ангели застанаа околу престолот, 

и за старешините и четирите ѕверови (живи суштества),G2226  
и паднаа пред престолот со лица и Му се поклонија на Бога, 

Откровение 7:12Велејќи, Амин: 
Благослови слава, и мудрост, и благодарност, и чест и моќ,G1411и моќ (сила),G2479 
биди на нашиот Бог во вечни векови. Амин. 

 
 Откровение 7:9По овие работи, погледнав и ете,големG4183мноштво(луѓе),G3793кои никој не можеше да ги 

брои, 
од целата нација (еднина),334племиња, народи и јазици (член на телото), 
стоејќи во присуство на тронот инаЈагнешко, 
облечени во бели наметки, со дланки во рацете, 

 Откровение 7:10и викајќи со силен глас, велејќи: 
“Спасениетоприпаѓа на нашатаБогкој седи на тронот, и дајагнето!“ 

 Откровение 7:11И сите ангели стоеја околу престолот и старешините и четирите (4) живи суштества, 
и паднаа со лица пред престолот и се поклонијаБог, 

 Откровение 7:12Велејќи: „Амин: 
Благослови слава, и мудрост, и благодарност, и чест, и моќ и сила, 
биди нашБогзасекогаш. Амин.” 

 
-Големо безброј мноштво 

  →Имајте на ум дека 144.000 претставуваЕден народ од целиот Божји народ. 
Но, еднината форма на „целата нација (Откровение 7:9)" се однесува на големо „безброј“ мноштво од 

сите нации, племиња, 
народи и јазицикои сечленот на телото Христово. 
 
- Овие сесветите светци кој ќе биде заробен и ќе биде убиен од тоа што не го добил жигот на ѕверот 

за време на Големата неволја.335Тие ќе бидат облечени во бели облеки, држејќи ги дланките во рацете 
во 

присуство на тронот ијагнето(арнион),G721 плачејќи гласно“,Спасениетона нашитеБогна кој седи 
тронот, и дојагнето.G721” 

 
(Откровение 7:13-15) Оние што ќе излезат од Големата неволја се облечени во бели облеки 
 

Откровение 7:13А еден од старешините одговори и ми рече: 
Што се овие што се облечени во бели наметки? и од каде дојдоа? 

Откровение 7:14И јас му реков: Господине (Господи Кириос)G2962ти знаеш. 
А тој ми рече: „Тоа се оние што излегоа од голема неволја, 
и ги испраа нивните облеки и ги побеле во крвта на Јагнето (арнион).G721 

Откровение 7:15Затоа се пред Божјиот престол и му служат дење и ноќе во неговиот храм. 
и кој седи на престолот ќе живее меѓу нив. 

 
 Откровение 7:13И еден одпостарите одговори, велејќи ми (Јован) 

„Кои се овие нареденибели наметки,и од каде дошле?“ 
 Откровение 7:14И јас му реков: „Господи, знаеш.“ 

Така тој ми рече: „Овие се оние што излегоа од нивголемата неволја, 

                                                           
334Видео 16. „Незнабошците (5/10).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
335Се однесува на "(Откровение 14:14-16) Жетвата, занесот (The 2nd rapture of the 3rd watch).“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3793/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5443/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2992/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1100/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5404/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/10/s_1174010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/11/s_1174011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/12/s_1174012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2479/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4183/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3793/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/10/s_1174010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/11/s_1174011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/12/s_1174012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/13/s_1174013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/13/s_1174013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/14/s_1174014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/15/s_1174015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/13/s_1174013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/14/s_1174014
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
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иси ги изми наметкитеи ги направибеловокрвта на Јагнето. 
 

→Оние кои се наредени внатребели наметкиизлезе од „големата неволја”, ги изми 
нивнитенаметки, 

и ги направибелово крвта најагнето(арнион)G721  
 
→Лененото платно беше положено во гробот каде што беше положен Исус, а облеката потопена 

во Неговата крв е 
повикани,логосот Божји, кои војските на небото се облечени,белоичисти.336  

 
 Откровение 7:15Затоа тие се пред (во присуство на)G1799 престолот Божји, 

и служете Му дење и ноќе во Неговиот храм. И Оној кој седи на престолот ќе живее меѓу нив. 
 
→Оној што седи на тронот:Бог. 

→ Ттој светители на Големата неволјаќе биде во присуство напрестолот Божји, служејќи му на 

Бога дење и ноќе 
вохрамот Божји. 

 

(Откровение 7:16-17) Јагнето (ттој овчар) ќе ги храни и ќе ги води до живите извори на води 

 

Откровение 7:16Нема повеќе да гладуваат, ниту да ожедуваат; ниту сонцето ќе светне (падне)G4098на нив, ниту 
некаква топлина. 
Откровение 7:17Зајагнето(арнион)G721што е среде престолот 

ќе ги нахрани и ќе ги доведе до живи водни извори; 
иБогќе ги избрише сите солзи од нивните очи. 

 
 Откровение 7:16Нема повеќе да бидат гладни или жедни, ниту сонце или топлина нема да паѓаат врз нив. 

 Откровение 7:17 Филијагнетокој е среде престолот  

ќе ги пасти 
и доведете ги до живи извори на води. 
ИБогќе ја избрише секоја солза од нивните очи. 

 

→ Филијагнето(арнион)G721кој е среде престолотќесовчари да ги води (оние што се наредени внатре 

бели облеки излегоа од Големата неволја) до живи фонтани на води.   
ИБогќе ги избрише сите солзи од нивните очи. 
 

. 
 

                                                           
336Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/15/s_1174015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/16/s_1174016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/16/s_1174016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4098/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/17/s_1174017
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/16/s_1174016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/17/s_1174017
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
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Поглавје 8 
 
(Откровение 8:1-5) Отворањето на 7-миот печат 
 

Отк 8:1И кога го отвори седмиот печат, на небото настана тишина околу половина час. 
Отк 8:2И ги видов седумте ангели кои стоеја пред Бога; и им беа дадени седум труби. 

 
 Отк 8:1И кога Он отворинаседми (7-ми)печат, на небото владееше тишина околу половина час. 
 Отк 8:2И јас (Јован) видовнаседум (7)ангеликои стојат предБог, и им беа дадениседум(7)труби. 

 

→ Вкокошка7-ми печатбеше отворен, 7-те ангели стоеја предБогсе на пат да затрубаат. 

 
- Молитвата на светите светци се вознесе пред Бога 
 

Отк 8:3А друг ангел дојде и застана на жртвеникот, имајќи златна кадилница; 
и му беше даден многу темјан,G2368 

дека треба да го принесе со молитвите на сите светци (свети светци)G40  
на златниот олтаршто беше пред тронот. 

Откровение 8:4И чадот од темјанот,G2368кои дојдоа со молитвите на светците (светите светци),G40 
се вознесе пред Бога од раката на ангелот. 

Отк 8:5И ангелот ја зеде кадилницата,G3031и го наполни со оган од жртвеникот и фрли го во земјата (земјата).G1093  
и имаше гласови, громови и молњи,G796и земјотрес. 

 
 Отк 8:3Потоа дојде друг ангел со златна кадилница и застана пред олтарот. Му дадоа многу темјан: 

да го понудиме сомолитватанасите свети светци, на златниот олтар пред престолот. 
 Откровение 8:4И чадот од темјанот сомолитватанасветите светци, 

се искачи пред (во присуство на)G1799 Богод раката на ангелот. 
 Отк 8:5Тогаш ангелот ја зеде кадилницата, ја наполни сооганод олтарот, и го фрли на земја. 

И имаше звуци, громови, молњи и земјотрес. 
 

→Во Тора, сува мерка брашно се користела за принос за грев и таа станала постојана жртва за месо. 
кога се меша со масло, кој свештеникот мора целосно да го изгори (запали) за да му понуди 

сладок мирис 
Господ(Јахве) во денот кога се помазани Арон и неговите синови.337  

 

-Вкокошката течна мерка вино се користела за постојан принос за месо и пијалок (едно јагне во 

наутро и еден навечер), станува сладок мирис направен одогандоГоспод.338 
 
→Понудите направени одогандоГосподстанува постојана паленица низ целиот ваш 

генерации воврататана празникот скинија во присуство на Господ(Јахве), каде што Тој 
се среќава, зборува и живее со синовите на Израел бидејќиГоспод(Јахве) е нивенБог('ĕlōhîm). 

 
→ Господ(Јахве) им вети на домот на Израел и на домот на Јуда дека ќе направи добро 

нешто. „Доброто“ се однесува на Гранката на праведноста што ќе му порасне на Давид за да ја 
изврши 

судењеи праведност на земјата, која ќе ја спаси Јуда и ќе го направи Ерусалим безбеден во името 
наГосподнашата праведност која еИсус Христос (1Јо 2:1). 

 
- Напомена: Купени сте (купени) со скапоцената крв наХристос (ИсускакојагнеG286 без 

дамка и без дамка кој станаХристоснашата Пасха), ина Господи (despotēs)G1203е Оној кој 

                                                           
337 Се однесува наОткровение 6:6. 1/10 од ефа брашно = жртва за грев (со масло)→постојана жртва месо (свештеникот 
целосно изгорен) 

за да Му принесувате сладок мирис на Господа во денот кога ќе бидат помазани Арон и неговите синови, не јадете. 
338Се однесува наОткровение 6:6. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/1/s_1175001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/1/s_1175001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/2/s_1175002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/1/s_1175001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/2/s_1175002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/3/s_1175003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2368/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/4/s_1175004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2368/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/5/s_1175005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3031/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G796/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/3/s_1175003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/4/s_1175004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/5/s_1175005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/2/1/s_1161001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1203/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/6/s_1173006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/6/s_1173006
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купил тебе и Божјиот народ Израелда ја освети земјата од египетската земја преку Неговите 
праведници 

салда, камења, ефа и хин (2Пе 2:1).Господ (деспотец) еГоспод(Јахве) кој стана ваш 
Бог, илиГоспод Исус ХристоснашитеБог.339  

                                                           
339Се однесува наОткровение 6:6&Откровение 6:11. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/2/1/s_1158001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/6/s_1173006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/11/s_1173011
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[Слика 8-1] Седумте Господови празници 

 

M
arch

 2
4
, 2

0
2
4

P
u
rim

D
a
n
ie

l 9
:2

7
M

o
e
d
im

#
D

u
ra

tio
n

Je
w

ish
 C

a
le

n
d
a
r

 2
0
2
4
 G

o
d
's C

a
le

n
d
a
r

Fe
a
st

E
v
e
n
t

B
ib

le
 V

e
rse

S
ta

tu
s

1
1
4
 D

ays
N

issan
 1

4
En

d
 o

f th
e
 D

ay, 

A
p
ril 2

2
, 2

0
2
4

P
a
sso

v
e
r 

(S
h
ab

b
at)

Je
su

s' C
ru

cifixio
n

Le
viticu

s 2
3
:4

-8

2
2
4
 H

o
u
rs

N
issan

 1
5
-2

2
A
p
ril 2

3
 – A

p
ril 2

9
, 2

0
2
4

U
n
le

a
v
e
n
e
d
 b

re
a
d

(C
h
ag

 H
am

o
tzi)

Je
su

s' B
u
rial (in

 th
e
 g

rave
)

Le
viticu

s 2
3
:6

3
3
 (2

-6
) D

ays
N

isan
 1

7
S
u
n
d
ay o

f U
n
le

ave
n
e
d
 B

re
ad

(A
p
ril 2

4
 o

r A
p
ril 2

8
, 2

0
2
4
)

First Fru
its

(Y
o
m

 h
ab

ikku
rim

)
C
h
rist's R

e
su

rre
ctio

n
Le

viticu
s 2

3
:1

0

S
u
m

m
e
r

4
5
0
 D

ays

(7
d
ays * 7

w
k)+

1

S
ivan

 7

(5
0
 d

ays afte
r Firstfru

its)
Ju

n
e
 1

2
 o

r Ju
n
e
 1

6
, 2

0
2
4

P
e
n
te

co
st (Fe

ast o
f W

e
e
ks)

(S
h
avu

'o
t)

T
h
e
 H

o
ly S

p
irit is g

ive
n

Le
viticu

s 2
3
:1

6
Fu

lfille
d

C
u
rre

n
t

5
1
3
5
 D

ays
T
ish

re
i 1

O
cto

b
e
r 3

, 2
0
2
4

(R
o
sh

 H
ash

an
ah

)

 - th
e
 Je

w
ish

 N
e
w

 Y
e
ar) 

T
ru

m
p
e
ts

(Y
o
m

 T
e
ru

'ah
)

Le
viticu

s 2
3
:2

4

6
1
0
 D

ays
T
ish

re
i 1

0
O

cto
b
e
r 1

2
, 2

0
2
4

(B
e
g
in

s at su
n
d
o
w

n
 

T
u
e
sd

ay O
ct 4

, 2
0
2
2
 (T

u
e
), 

T
h
e
 D

ay o
f A

to
n
e
m

e
n
t

(Y
o
m

 K
ip

p
u
r) th

e
 h

o
lie

st, 

m
o
st im

p
o
rtan

t d
ay o

f th
e
 

Le
viticu

s 1
6
; 

2
3
:2

6
-3

2

7
5
 D

ays
T
ish

re
i 1

5
-2

2
O

cto
b
e
r 1

7
–2

4
, 2

0
2
4

T
a
b
e
rn

a
cle

s (o
r B

o
o
th

s)

(S
u
kko

t)
Le

viticu
s 2

3
:3

4

7
3
 D

ays
D
e
c 2

6
, 2

0
2
4
 – Jan

 2
, 2

0
2
5

H
an

u
kkah

M
o
e
d
im

#
D

u
ra

tio
n

H
a
rv

e
st

E
x
p
e
cte

d
 tim

e
Fe

a
st

E
v
e
n
t

B
ib

le
 V

e
rse

S
ta

tu
s

1
B
A
R
LE

Y
 

A
t th

e
 start o

f th
e
 G

re
at 

T
rib

u
latio

n
B
e
fo

re
 T

h
e
 fe

ast o
f T

ru
m

p
e
ts W

ise
 v

irg
in

s (th
e
 1

4
4
,0

0
0
) First to

 b
e
 

ra
p
tu

re
d
 b

e
fo

re
 th

e
 G

re
a
t T

rib
u
la

tio
n
)

R
e
v 7

:4
-8

2
W

H
E
A
T
 

T
h
e
 co

m
in

g
 o

f th
e
 Lo

rd
 

Je
su

s C
h
rist

T
h
e
 d

ay o
f A

to
n
e
m

e
n
t

Fo
o
lish

 v
irg

in
s (th

e
 2

n
d
 rap

tu
re

 fo
r

th
e
 G

re
at T

rib
u
latio

n
 H

o
ly sain

ts)

R
e
v 7

:9
, R

e
v 1

1
:1

4
, 

R
e
v 1

4
:1

4

3
G
R
A
P
E
S
 

(T
h
e
 clu

ste
rs o

f th
e
 vin

e
)

C
h
rist's ap

p
e
arin

g
Fe

ast o
f T

ab
e
rn

acle
s

O
th

e
r v

irg
in

s

(O
n
 th

e
 g

ro
u
n
d
 d

u
rin

g
 a 1

,0
0
0
 ye

ars)
R
e
v 2

0
:5

-6

H
arve

sts
W

h
a
t w

ill 

h
a
p
p
e
n
?

T
o
 b

e
 

Fu
lfille

d

Fu
lfille

d
 

(at C
h
rist's

1
st co

m
in

g
)

T
o
 b

e
 

Fu
lfille

d

Fa
ll 

 

Fe
a
sts

S
p
rin

g
 

Fe
a
sts

6
9
 W

e
e
ks

1
 W

e
e
k

(7
0
th

 W
e
e
k)

T
h
e

G
re

at 

T
rib

u
latio

n

(3
.5

 ye
ars)

T
h
e
 fu

ln
e
ss o

f th
e
 G

e
n
tile

s

T
h
e
 fe

ast o
f tru

m
p
e
ts is o

b
se

rve
d
 

o
ve

r tw
o
 d

ays b
e
cau

se
 th

e
 n

e
w

 m
o
o
n
 

can
 ap

p
e
ar o

n
 e

ith
e
r d

ay th
at n

o
 o

n
e
 

K
n
o
w

s (M
at 2

4
:3

6
).



  145 

(Отк 8:6) 7-те ангели со 7-те труби се подготвуваат да зазвучат 
 

Отк 8:6И седумте ангели кои ги имаа седумте труби се подготвија да зазвучат. 

 
 Отк 8:6И седумте (7)ангеликој ги имаше седумте (7)трубисе подготвија да звучат. 

 
(Откровение 8:7) Првиот ангел затруби (1/3 од дрвјата и целата зелена трева изгореа) 
 

Откровение 8:7Се огласи првиот ангел, а потоа следеше град и оган помешан со крв, 
и тие беа фрлени на земјата (земјата):G1093 
а третиот дел од дрвјата изгоре и целата зелена трева изгоре. 

 
 Откровение 8:7Првиот (1-ви)ангелзвучеше: 

И следеше град и оган, помешани со крв и беа фрлени на земја. 
И една третина (1/3) од дрвјата изгореа, а целата зелена трева беше изгорена. 

 

① Првиот(1-ви)ангел се огласи (трубата): 
Градиоганпомешани сокрвбеа фрлени на земја. 
→Изгорена е третина (1/3) од дрвјата, како и целата зелена трева. 

 
(Откровение 8:8-9) Вториот ангел затруби (1/3 од морињата, живите суштества и бродовите уништени) 
 

Откровение 8:8И вториот ангел се огласи, и како голема планина запалена од оган, беше фрлена во морето. 
а третиот дел од морето стана крв; 

Откровение 8:9И третиот дел од суштестватаG2938кои беа во морето и имаа живот, починал; 
а третиот дел од бродовите бил уништен. 

 
 Откровение 8:8Потоа вториот (2)ангелзвучеше: 

И нешто како голема планина запалена од оган беше фрлено во морето, 
а една третина (1/3) од морето стана крв. 

 Откровение 8:9И една третина (1/3) од живите суштества во морето умреа, а една третина (1/3) од 
бродовите беа уништени. 

 

② Вториот(2)ангел се огласи (трубата): 
Еден како голема планина што гори во оган, беше фрлен во морето. 
→Третина (1/3) од морето стана крв. 
→Третина (1/3) од суштествата во морето кои имале живот умреле. 
→Третина (1/3) од бродовите се уништени. 

 
(Откровение 8:10-11) Третиот ангел затруби (пелин падна на 1/3 од реките) 
 

Откровение 8:10И третиот ангел затрупа, и падна голема ѕвезда од небото, запалена како светилка,G2985 
и падна на третиот дел од реките и на изворите на вода; 

Откровение 8:11И името на ѕвездата се вика Пелин: 
а третиот дел од водите стана пелин; 
и многу луѓе умреа од водите, бидејќи беа огорчени. 

 
 Откровение 8:10Потоа третата (3-ти)ангелзвучеше: 

И голема ѕвезда падна од небото, горејќи како светилка, 
и падна на третина (1/3) од реките и на изворите на вода. 

 Откровение 8:11И името на ѕвездата еПелин. 
Третина (1/3) од водите станаа пелин, 
и многу луѓе умреа од водата, зашто беше горчлива. 

 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/6/s_1175006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/6/s_1175006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/6/s_1175006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/7/s_1175007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/7/s_1175007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/7/s_1175007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/8/s_1175008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/8/s_1175008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/9/s_1175009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2938/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/8/s_1175008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/9/s_1175009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/10/s_1175010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/10/s_1175010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2985/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/11/s_1175011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/10/s_1175010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/8/11/s_1175011
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③ Ттој трет(3-ти)ангел се огласи (трубата): 

Голема ѕвезда од небото, запалена како светилка, падна на 1/3 од реките и фонтаните со 
вода 

(Тимето на ѕвездата еПелин). 

→Третина (1/3) од водите станаа пелин, а многу луѓе умреа од водите кои беа 
горчлив. 

 
(Откровение 8:12-13) Четвртиот ангел затруби (1/3 од сонцето, месечината и ѕвездите се затемнети) 
 

Откровение 8:12И четвртиот ангел заѕвони, 
и третиот дел од сонцето беше поразен, третиот дел од месечината и третиот дел од ѕвездите; 
така што третиот дел од нив се затемни, а денот не светеше ниту една третина, а ноќта исто така. 

Отк 8:13И видов и слушнав ангел како лета низ небото, велејќи со силен глас: 
„Тешко, тешко, тешко на жителите (жителите)G2730на земјата (земјата)G1093 

поради другите гласови на трубата на трите ангели, кои допрва треба да се огласат!“ 

 
 Откровение 8:12Потоа четвртиот (4-ти)ангелзвучеше: 

И една третина (1/3) од сонцето беше погодена, една третина (3-та) од месечината и една третина 
(3-та) од ѕвездите, 

така што една третина (1/3) од нив биле затемнети. 
Третина (1/3) од денот не блескаше, а исто така и ноќта. 

 
 Отк 8:13И погледнав, и слушнав ангел како лета низ небото, велејќи со голем глас: 

„Тешко, тешко, тешко на жителите на земјата, 
поради другите гласови на трубата на трите ангели што ќе зазвучат!“ 

 

④ Ттој натаму(4-ти)ангелсе огласи (трубата): 

→Третина (1/3) од сонцето, месечината и ѕвездите беа помрачени. 

→ Атретина (1/3) од денотне светеше, а исто така и ноќта. 

   
➢ Тешко, Тешко, тешко(3-те ангели оставија уште 3 труби) 
→Агол што лета низ средината на небото вели: 

„Тешко, тешко, тешко на жителите на земјата, поради другите звуци на 
трубатаод трите (3) ангели кои ќе звучат (3 неволји)!“ 
 

. 
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Поглавје 9 
 
(Откровение 9:1-5) Петтиот ангел затруби (Првиот должник) 
 

Отк 9:1И се огласи петтиот ангел, и видов ѕвезда како паѓа од небото на земјата (земјата):G1093  
и му беше даден клучот на безднотоГ12јама.G5421 

Отк 9:2И ја отвори јамата без дно; и излезе чад од јамата, како чад од голема печка; 
и сонцето и воздухот се помрачија од чадот од јамата. 

Отк 9:3И од чадот излегоа скакулци на земјата (земјата):G1093  
и им беше дадена власт (власт),G1849  
како скорпии на земјата (земјата)G1093имаат моќ (авторитет).G1849 

Отк 9:4И беше заповедано (речено)G4483нив тоа 
тие не треба да ја повредат тревата на земјата (земјата),G1093ниту нешто зелено,G5515ниту едно дрво; 
туку само тие мажиG444кои го немаат Божјиот печат во (на)G1909нивните чела. 

Откровение 9:5И им беше дадено да не ги убиваат, туку да бидат мачени пет (5) месеци. 
и нивните маки беа како маки на скорпија, кога ќе удри човек.G444 

 
 Отк 9:1Потоа петтиот (5-ти)ангелзвучеше: 

И видов ѕвезда падна од небото на земја. Нему му беше даден клучот од јамата без дно. 
 

➢ Првата од трите неволји 

⑤ Ттој петти(5-ти)ангел се огласи (трубата): 

→Ѕвезда падна од небото на земја. 
→Ѕвезда која падна од небото го доби клучот од јамата без дно. 

 
 Отк 9:2И ја отвори јамата без дно, и од јамата излезе чад како чад од голема печка. 

Така сонцето и воздухот се помрачија од чадот од јамата. 
 Отк 9:3Потоа од чадот скакулци дојдоа на земјата. 

И им беше дадена власт, како што имаат власт земните скорпии. 
 Отк 9:4Ним им беше заповедано да не ја повредуваат тревата на земјата, ниту зеленото нешто, ниту кое 

било дрво, 
но само оние мажи кои немаат печат наБогна нивните чела. 

 Откровение 9:5И не им беше дадена власт да ги убијат, туку да ги мачат петмина.5)месеци. 
Нивното мачење беше како мачење на скорпија кога ќе удри човек. 

 
  →Кога се отвори јамата без дно, и од јамата излезе чад како чад од голема печка, 

и сонцето и воздухот се помрачија од чадот од јамата. 
 

 Тогаш од чадот на земјата излегоа скакулци и им беше дадена власт, како што имаат власт 
скорпиите на земјата. На скакулците им било кажано да не ја повредуваат тревата на земјата, 
ниту зеленото, ниту кое било дрво, туку само тие луѓеG444кои немаат печат наБогна нивните чела. 
- Со други зборови, на скакулците им беше дадена власт да ги повредат оние кои не веруваа во 
евангелието на нивното 

спас откако слушналелогото на вистината. Бидејќи не веруваа, не беа запечатени 
Светиот Духна ветувањето(Ефесјаните 1:13). 

 
(Отк 9:6) Смртта бега од луѓето 
 

Отк 9:6И во тие денови луѓето ќе бидатG444барај смрт, и нема да го најде; 
и ќе посака да умре, и смртта ќе побегне од нив. 

 

 Отк 9:6Ијасво тие денови (за време на првиот долг), мажите ќе бараат смрт, но нема да ја најдат. 

Ќе сакаат да умрат, но смртта ќе побегне од нив. 
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 →Ова ќе се случи пред втората жетва на занес.340  
(Откровение 9:7-10) Подобие на скакулците (Повредувајте ги мажите 5 месеци) 
 

Отк 9:7И формите (подобието)G3667на скакулцитеГ200беа како коњи подготвени за битка (војна);G4171  
и на нивните глави беа како златни круни, а лицата им беа како лица на луѓе.G444 

Откровение 9:8И имаа коса како женска коса, а забите им беа како лавовски заби. 
Откровение 9:9И имаа оклопи, како железни оклопи; 

и звукот на нивните крилја беше како звук на колиG716на многу коњитрчање во битка (војна).G4171 
Откровение 9:10И имаа опашки како скорпии, а во опашот имаше убоди. 

и нивната моќ (авторитет)G1849требаше да повреди мажиG444пет месеци. 

 
 Отк 9:7И сличноста наскакулците беше како коњи подготвени за војна. 

На нивните глави имаше круни од нешто како злато, а нивните лица беа како лица на луѓе. 
 Откровение 9:8И имаа коса како женска коса, а забите им беа како лавовски заби. 
 Откровение 9:9И имаа оклопи како железни, 

и звукот на нивните крилја беше како звук на коли со многу коњи кои трчаат во војна. 
 Откровение 9:10И тие имаа опашки како скорпии, и имаше убоди во нивните опашки. 

Нивниот авторитет беше да повредат мажи пет (5)месеци. 
 

 На скакулците не им беше дадена власт да ги убијат, туку да ги мачат пет (5)месеци.G444 
 
(Откровение 9:11) Кралот на ангелот на јамата без дно (Аполион) 
 

Откровение 9:11И имаа над нив цар, кој е ангелот на јамата без дно, 
чие име на хебрејски јазик е Абадон (што значи „уништување“),G3  
но на грчки јазик го има неговото име Аполион (што значи „уништувач“).G623 

 
 Откровение 9:11И тие го имаа за цар над себе ангелот на јамата без дно, 

чие име на хебрејски е Абадон (значи „уништување“), 
но на грчки го има иметоАполион (значи „уништувач”). 

 
→Името на кралот на ангелот на јамата без дно: Абадон (на хебрејски) и Аполион (на грчки). 

 
➢ АполионG623(ангелот кој е крал на јамата без дно) 

-Ангелот на кралот на јамата без дно е Аполион (СтронгG623, аполин),G623 значи „уништувач“. 
→Овој Аполион, СтронгG623, аполин, е активен партицип на аполими (Strong'sG622,ἀπόλλυμι), 

што значи „да загине или уништи“. 
  →И дветеАполионипропаст го дели истиот грчки корен збор, apollymi (да уништи, Strong'sG622). 

 
- Значењето на погибелта 
→ Пропаст(СтронгG684, ἀπώλεια, apōleia) е од претпоставен дериват наἀπόλλυμι  

(СтронгG622, аполими), што значи „да загине или уништи“. 
→Бог ќе го покаже Својот гнев и ќе ја објави Својата моќ со истурање на садовите на гневот, кои 

ќе бидат 
совршено изречена зауништување(Римјаните 9:22).G684  

 
Римјаните 9:22Што акоБог,G2316подготвен да го покаже својот гнев,G3709 

и да ја направи својата моќ (можеби)G1415познато, 
ги издржа со многу долготрпеливост садовите на гневотG3709 
вграден (совршено)G2675доуништување:G684 

 
-Пропастнаспроти.Спасението 

• Голем ден на гневот на Јагнето доаѓа кога ќе се отвори шестиот печат (Откровение 6:12-17). 

                                                           
340Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
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• Божјиот гневќе се излее на земјата откако ќе се огласи седмата труба (7 ампули,Откровение 
16). 

-Ќе бидат светите светци на незнабошцитезанесенна третиот часовник 
(2nгзанес,Откровение 11:14). 

  →Затоа, не треба да се плашите од вашите противници бидејќи тоа ќе биде знак на Божјиот 
спасение за тебе, но знак за очигледен доказ за погибел за нив (злобните). 

Фл 1:28И во ништо не плашете се од вашите противници: 
што за нив е очигледен знак (доказ)G1732на пропаст,G684  
но на вас наспасението, и тоа на Бог. 
 
→Со други зборови, „погубување“ е антоним наСпасението. 

 
Синот на пропаст 
• СпоредОткровение 17:11, ѕверот што оди во „пропаст или уништување“ евториот ѕвер чиј 

син ќе биде и син напропаст.341  
 

Откровение 17:11А ѕверот што беше, а не е, дури и тој е осмиот, 
и е од седумте, и влегувапропаст. 

 
Човекот на гревот 
• Синот на пропастна вториот ѕвер (кој е одАполион) ќе биделажниот пророк (Откровение 

19:20) кој ќе ги направи жителите на земјата да го обожаваат првиот ѕвер преку Антихристот 
(Јован 17:12). 
 

• Сегашните (1-ви) небо и земја се резервирани за оган против судниот ден ипропастG684на 
безбожни луѓе (множина,2Пе 3:7),G444вклучувајќи ги и Антихристот и Лажниот пророк. 

 
2Пе 3:7Но, небото и земјата, кои се сега, со истиот збор се чуваат во складиште, 

резервирани за оган против судниот ден ипропастG684на безбожните луѓе.G444 
   

→И Антихристот (човекот на гревот) и Лажниот пророк (синот на погибелта), 
кои се од ѓаволот (1Јо 3:8) ќе се открие пред доаѓањето наГоспод Исус 
Христос(втора жетва на занес) иденот на Христос(3-та жетва) (2. 2:1-3). 

 
2. 2:1Сега ве молиме, браќа, со доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос, 

и со нашето собирање кај него, 
2. 2:2За да не бидете наскоро потресени или вознемирени од духот, 

ниту со збор (лого), ниту со писмо (послание)Г1992 годинакако од нас, 
како тоаденот на Христосе при рака. 

2. 2:3Никој нека не ве измами на кој било начин: 
зашто тој ден нема да дојде, 
освен прво паѓање (отпадник),G646  
и тој човек (еднина)G444на гревотG266да се открие, син на погибелта;G684 

 

→ Синот Божји се манифестираше тo уништи ги делата на ѓаволотбидејќи гревот е од 

ѓаволот. 

 
1Јо 3:8Оној што прави грев е од ѓаволот; зашто ѓаволот греши од почетокот. 

За таа целСинот Божјисе манифестираше, 
за да ги уништи делата на ѓаволот: 

 
(Отк 9:12) Крај на првата несреќа 
 

Отк 9:12Едната несреќа е минато; и, ете, доаѓаат уште две неволји потоа 

                                                           
341Се однесува на "(Откровение 17:7-8) Мистеријата на жената (Вториот ѕвер - кој бил, не е и ќе дојде).” 
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 Отк 9:12Една (1) несреќа помина. Еве, уште две (2) неволји доаѓаат по овие работи. 

 
 
 
(Откровение 9:13-16) Шестиот ангел затруби (Вториот долг: 4 ангели на големата река Еуфрат отпуштени) 
 

Откровение 9:13И шестиот ангел затрупа, и слушнав глас од четирите рога на златниот жртвеник што е предБог, 
Откровение 9:14Велејќи му на шестиот ангел кој ја имаше трубата, 

Ослободете ги четирите ангели кои се врзани во големата река Еуфрат. 
Откровение 9:15И беа разврзани четирите ангели, кои беа подготвени за час и ден, и месец и година, 

за да се убие третиот дел од мажите.G444  
 

Откровение 9:16А бројот на војската на коњаниците беше двесте илјади илјади. 
и го слушнав нивниот број. 

 
 Откровение 9:13Потоа шестиот (6-ти)ангелзвучеше: 

И слушнав глас од четирите (4) рога назлатниот олтар што е предБог, 
 Откровение 9:14велејќи му на шестиот (6-ти)ангелкој ја имаше трубата, 

„Ослободете ги четирите (4)ангеликои се врзани за големата река Еуфрат.“ 
 Откровение 9:15Така четирите (4) ангели, кои беа подготвени зачасотиденимесецигодина, 

биле пуштени да убијат трет (3-ти) намажите. 
 

 Откровение 9:16А бројот на војската на коњаниците беше 
двеста (двапати, илидва)G1417илјади (десет илјади)G3461илјади (десет илјади):G3461 
и го слушнав нивниот број. 
 
→Бројот на војската на коњаниците броеше двесте милиони 

(два патиG141710.000G3461 и 10.000G3461(2 * 10.000 * 10.000 =200.000.000)) 
се гледаат во видението на звукот на 6-тиот ангел со трубата(Се однесува наОткровение 9:13). 

 
(втора од 3-те неволји) 

⑥ Ттој шести(6-ти)ангел се огласи (трубата): 

- Глас од четирите (4) рогови назлатниот олтарпредБогсе слуша коганашести(6-ти)ангел  
звучеше. 
 велејќи му на шестиот (6-ти) ангел кој ја имаше трубата, 

„Ослободете ги четирите (4) ангели кои се врзани на големата река Еуфрат“, тогаш 
 
 Четворицата(4) ангели, кој бил подготвен за часот, денот, месецот и годината, 

беа отпуштени за да убијат една третина (1/3) од мажите.G444  

 
 Бројот на војската на коњаниците= 200.000.000 (или 2 x (10.000 x 10.000). 

 
-Броевите 1.000, 10.000,&10.000  
➔Бројот на земниот човек е изразен во единици1.000.342 
 Бројот на земниот човек кој е од земниот Ерусалим во царството на оваа земја, 

се изразува како 1.000 x 1.000 (2 Ch 14:9), или 1.000.000. 
 
(2 Ch 14:9И излезе против нив Етиопјанецот Зара со мноштво 

илјада (1.000)H505илјади (1.000),H505и триH7969стоH3967(300) 
кочии;H4818и дојде во Мареша. 

 
➔Бројот на небесниот човек кој е од небесниот Ерусалим на небото, е изразен во единици 

                                                           
342Се однесува на "(Откровение 7:4-8) Запечатени 144.000 (Единствен Божји народ на земјата, Израел, мудрите 

девици).” 
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на10.000.343 
(1Са 18:7А жените си одговараа една на друга додека си играа и рекоа: 

Саул ги убил своите илјадници (1.000),H505а Давид неговите десет илјади 
(10.000).H7233) 

 
 Бројот на небесниот човек кој е како аглите Божји на небото (Мат 22:30), 

се изразува како 10.000 X 10.000 (1Са 18:7), или100.000.000.344  
 
(Мат 22:30Зашто во воскресението ниту се мажат, ниту се мажат, 

но се како Божјите ангели на небото.) 
 

➔Бројот на војската на коњаниците предводена од 4-те ангели, подготвена одзлатниот 
олтарпред 

Бог (или пред Светињата на најсветите во царството Божјо),345се изразува двапати од бројот на 
ангелите и божјите коли (2 x 100.000.000) на небото, или200.000.000.346  
 

-Двојна порција 
2 Цар 2:9И кога поминаа, Илија му рече на Елисеј: 

Прашај што да направам за тебе, пред да ме одведат од тебе. А Елисеј рече: „Те 
молам, 

нека дупло (два)H8147дел (уста, збор, работ на мечот)H6310на твојот дух нека биде 
врз мене. 

2 Цар 2:10А тој рече: Тешка работа побара:H7185сепак, 
ако ме видиш кога ме одземаат од тебе, 
така ќе биде со тебе; но ако не, нема да биде така. 

2 Цар 2:11И се случи, додека тие продолжија и зборуваа, 
ете, се појави кочијаH7393на оган, 
и огнени коњи, и ги разделија и двајцата; 
и Илија отидеH5927со виор во рајот. 

  
→Елисеј побарал од Илија двојна порција, што е меч со две острици, илиремата 

наБог.347Оттогаш, Илија ја опиша Божјата рема како тешка работаГоспод,Боготна 
цело месо, кој прави чудесна работа преку логото, може само да ги претвори 

работите во 
ремата.348  

 
Јер32:27Еве, јас сум Господ, Бог на секое тело. 

има ли нешто (збор, рема)H1697премногу напорна (прекрасна 
работа)H6381за мене? 

 
 - Но Елисејското око беше сведок на моќта и доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос преку Илија 

кога Илија беше земен од него, со тоа сведочешелогоатапретворајќи се воремата. 
Двојниот дел доаѓа од царството Божјо (Лука 14:15) па Нејзиното поседување носи 
вечна радост (Иса 61:7). 

 
Иса 61:6Новиеќе бидат именуваниСвештениците Господови: 

ќе ти се јават мажитеслугите на нашиот Бог: 
ќе го јадете богатството на незнабошците, 

                                                           
343Исто. 
344Се однесува наОтк 5:11. 
345Погледнете на „[Слика 13-к] Стариот шатор на земјата (Стариот Ерусалим направен со рака). 
346Исто. 
347Погледнете во „[Слика 2-г]“ или Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици). 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
348Погледнете на „[Слика 2-в]“, или Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
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и во нивната слава ќе се пофалите. 
Иса 61:7За вашиот срам ќе имате двојно;H4932  

и од збунетост ќе се радуваат на својот дел:H2506  
затоа во нивната земја (земја)H776тие ќе го поседуваат двојното:H4932  
веченќе им биде радост. 

 
→Затоа, заповедта што произлегува од златниот олтар предБогво Неговиот 

царството, се изразува како два пати (или двојно) повеќе од царството небесно. 
 
 Бројот на војската на коњаницитеподготвени пред царството Божјо е двојно повеќе од 

небото, така изразено како два (двојно) пати повеќе од царството небесно (2 x 100.000.000) 
или200.000.000. 
 

➔Така, бројките,1.000, 10.000,&10.000, се користат за изразување на работите што функционираат 
преку 

различни Кралства, кои секралството наземјата(1.000),кралството нарајот(10.000), и 

царството Божјо(2 x 10.000), соодветно. 
 
(Откровение 9:17-19) 1/3 од мажите ги убива огнот, чадот и сулфурот 

 

Отк 9:17И така ги видов коњите во видението и оние што седеа на нив, 
имајќи огнени оклопи и од јацинт, и 
сулфур: и главите на коњите беа како глави на лавови; 
и од нивните усти излезеG1607оган и чад и сулфур. 

Откровение 9:18Кај овие тројца беше третиот (1/3) дел од мажитеG444убиени, 
од огнот, од чадот и од сулфурот, што излегуваше од нивните усти. 

Откровение 9:19За нивната моќ (власт)G1849е во нивната уста и во нивните опашки: 
зашто нивните опашки беа како змии, и имаа глави, а со нив и болат.G91 

 
 Отк 9:17И така ги видов коњите во визијата: 

оние што седеа на нив имаа огнени оклопи, јацинт и сулфур; 
а главите на коњите беа како глави на лавови; 
а од нивните усти излегуваше оган, чад и сулфур. 

 Откровение 9:18Од овие три (3) чуми е убиена една третина (1/3) од мажите, 
од огнот и чадот и сулфурот што излегуваше од нивните усти. 

 Откровение 9:19Зашто нивната власт е во нивните усти и во нивните опашки; зашто нивните опашки се 
како змии, со глави; 

и со нив болат. 
 
(Откровение 9:20-21) Останатите луѓе не се покајаа за делата на своите раце 

 

Откровение 9:20И останатите мажиG444кои не беа убиени од овие чумиG4127  
но не се покајаа за делата на своите раце, за да не се поклонуваат на ѓаволите, 
и идоли од злато, и сребро, и бакар, и камен и од дрво, кои ниту можат да видат, ниту да слушаат, ниту 

да одат. 
Отк 9:21Ниту се покајаа за своите убиства, ниту за нивните магии, ниту за блудот, ниту за нивните кражби. 

 
 Откровение 9:20А останатите луѓе, кои не беа убиени од овие неволји, не се покајаа за делата на своите 

раце, 
да не се поклонуваат демони и идоли од злато, сребро, бакар, камен и дрво, 
што не може ниту да види, ниту да слуша ниту да оди. 

 Отк 9:21И тие не се покајаа за нивните убиства, ниту за нивните магии, ниту за блудот, ниту за нивните 
кражби. 
 
  →За оние кои не успеаја да се покајат од црквата во Тијатира беше фрлен воГолема неволја. 
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И покрај тоа што има чуми за време наголемата неволја, сепак, таа продолжи да одбива да се 
покае за 

нејзиниот блуд, затоа, на останатите луѓе ќе им се суди според нивните дела.349 
 
. 

  

                                                           
349Се однесува на "(Откровение 2:18-29) (4) До ангелот на црквата во Тијатира.” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/18/s_1169018
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Поглавје 10 
 
(Откровение 10:1-2) Мала книга (десната нога на моќниот ангел на морето и левата нога на земја) 
 

Откровение 10:1И видов друг силен ангел како слегува од небото, облечен во облак. 
и виножитоG246беше наG1909неговата глава, 
и лицето му беше како сонце, а нозете како огнени столбови. 

Откровение 10:2И тој имаше во раката мала книгаG974отворено: 
и ја постави десната нога на морето, а левата на земјата (земјата),G1093 

 
 Откровение 10:1И јас (Јован) видов уште еден силен ангел како слегува од небото, облечен во облак. 

А на главата му беше виножито, лицето му беше како сонце, а нозете како огнени столбови. 
 Откровение 10:2И тој имашемала книга отвори во неговата рака. 

И ја постави десната нога на морето, а левата на земја, 
   
  →Силен ангел, со десната нога беше поставен на морето, а левата нога на земја, 

одржанамала книга во неговата рака. 
 
(Откровение 10:3-4) Ги запечати нештата што ги зборуваа 7-те громови 
 

Откровение 10:3И извика со силен глас, како кога рика лав: 
и кога заплака, седум громови изговорија (зборуваа)G2980нивните гласови. 

Откровение 10:4И кога седумте громови изговорија (зборуваа)G2980нивните гласови, јас бев за (мора)G3195да 
пишува: 

и слушнав глас од небото како ми вели: 
ЗапечатетеG4972оние работи што ги изговорија седумте громови (зборуваа),G2980и не ги пишувај. 

 
 Откровение 10:3И плачеше со голем глас, како кога рика лав. 

Кога извика, седум (7) громови го изговорија својот глас. 
 Откровение 10:4И кога проговорија седумте (7) громови, јас сакав да напишам; 

но слушнав глас од небото како ми вели: 
“Запечатетеработите коинаседум (7)зборуваа громовиине ги пишувај.“ 

 
➢ Зошто Јован не можеше да ги напише работите што ги зборуваа 7-те громови? 

- Моќниот агол кој стои на морето и земјата се одржа“малата книга“ тоа ги кажува работите 
7-те громови откако шестиот (6-ти) ангел затруби (Откровение 10:8). Но, пророштвото напишано 
во „малата книга“ ќе биде за оние кои ќе останат на земја 1.000 години.350 

 
(Откровение 10:5-6) Ангелот му се заколна на Бога (Творецот на небото, земјата и морето) 
 

Откровение 10:5И ангелот што го видов стои на морето и на земјата (земјата)G1093  
подигна (подигна)G142неговата рака кон небото, 

Откровение 10:6И заколнете се во Оној кој живее во вечни векови, Кој создалG2936  
рајоти работите што се во него, 
и земјата (земјата),G1093и работите што се во него, 
и морето и она што е во него, 
дека треба да има (мора)G2071времеG5550не повеќе: 

 
 Откровение 10:5И ангелот кого (Јован) го видов како стои на морето и на земјата, ја крена раката кон 

небото 
 Откровение 10:6и се заколна во Него (Бог) кој живее вечно и секогаш, 

СЗОсоздаденнебото и работите што се во него, 
на земјатаи работите што се во него, 
и морето и работите што се во него, 

                                                           
350Се однесува на "(Откровение 10:8-11) Малата книга (Прими и проголта за повторно да пророкува).” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/1/s_1177001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/1/s_1177001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2463/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/2/s_1177002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G974/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/1/s_1177001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/2/s_1177002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/3/s_1177003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/3/s_1177003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2980/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/4/s_1177004
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3195/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4972/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2980/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/3/s_1177003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/4/s_1177004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/8/s_1177008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/5/s_1177005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/5/s_1177005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2071/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5550/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/5/s_1177005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/6/s_1177006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/8/s_1177008
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дека мора да иманема повеќе време. 

 Ттој ЕденСЗОсоздаденнебото и земјатаеБогH430('ĕlōhîm,1. Мој 1:1). 

 ЗемјатаH776: Вклучува земјата, морето, и сите нивни домаќини, и Оној 
којсоздаденG2936небото, земјата, морето и се што е во него, еБог.351 

 
(Откровение 10:7) Тајната Божја се исполни кога 7титруба ќе се огласи 
 

Откровение 10:7Но, во деновите на гласот на седмиот ангел, кога ќе започне (то дојди)G3195да звучи, 

тајната Божјатреба да се заврши (исполни),G5055  
како што објави (проповедаше)Г2097 на неговите слугиG1401пророците.G4396 

 
 Откровение 10:7Но, во деновите на гласот наседмиот(7-ми)ангел, кога ќе зазвучи (трубата), 

мистеријата наБог352ќе се исполни, како што им објави на Своите слуги пророците. 
 

⑦ Ттој седми(7-ми)ангел еза да се огласи (трубата) 

➢ Откровението на тајната Божјана Павле му било познато дека неевреите треба да бидат 
сонаследници и од исто тело (наХристос), и учесници (логоата) на Неговото ветување 
воХристоссо евангелието што води воспасението.353 

 
Римјаните 1:1Павле, слуга наИсус Христос, повикан да биде апостол, 

одвоени кон евангелието наБог, 
Римјаните 1:2(што го вети претходно преку своите пророци во светите списи,) 
Римјаните 1:3Во врска со неговиот СинИсус ХристоснашитеГосподи, 

што е направено од Давидовото семе според телото; 
Римјаните 1:4И прогласена за да бидеСинот Божјисо моќ, според духот на светоста, 

со воскресението од мртвите: 
 

→Евангелието наБогкоиБогветено претходно преку Неговите пророци во Светото Писмо  
(Римјаните 1:1-4), во врска со Неговиот Син Исус ХристоснашитеГосподи, ќе се исполни во 

деновите на звучењето на 
трубатаод страна на7-миот ангел. 

 
 Евангелието што го проповедал Павле е одоткровениетонаИсус Христос а не според 

човекот,G444така тој не се советувал со крв и месо или со телесниот човек354ниту со 
апостол.355 

 
(Тајната на Христос) 
Доделувањето на благодатта Божјае дека Бог му ја објавил на Павле тајната наХристос, што во 
другите генерации не им се објавуваше на синовите човечки, но сега им се открива на Неговите 

свети апостоли и пророци преку Духот,ткапанезнабошците треба да бидат сонаследници и со 

исто тело и учесници во неговото ветување во Христа преку евангелието (Ефесјаните 3:2-6). 
 
→ИметоЈахве(Господ) не им било познато на генерациите на синовите човечки, чии татковци се 
Авраам, Исак и Јаков. 
 

2. Мојсеева 6:3И се појавив (види)H7200на Авраам, на Исак и на Јаков, 
со името на Бог ('ēl)H410Семоќен (сабота),H7706  

                                                           
351Видео 1. „На почетокот“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
352Видео 43. „(водени од дух) Божјите синови“ и Видео 45. „6. Помирување“). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
353Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
354Видео 3. „Какво беше реброто на човекот?www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
355Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостол Павле) 1/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/7/s_1177007
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2097/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4396/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/10/7/s_1177007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/1/s_1047001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/2/s_1047002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/4/s_1047004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/1/s_1047001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/3/6/s_1100006
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/6/3/s_56003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7200/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H410/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7706/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
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но со моето име ЈЕХОВА (Господ,Јахве)H3068 дали не сум им познат. 
 
 
(Откровение 10:8-11) Малата книга (Прими и проголта за повторно да пророкува) 
 

Откровение 10:8И гласот што го слушнав од небото повторно ми зборуваше и рече: 
Оди и земи ја малата книгаG974која е отворена во раката на ангелот 
што стои на морето и на земјата (земјата).G1093 

Откровение 10:9И отидов кај ангелот и му реков: Дај ми ја малата книга.G974 
А тој ми рече: Земи (прими)G2983и јадете (проголтајте)G2719горе; 
и ќе го направи твојот стомакG2836горчливо,G4087но во твојата уста ќе биде слатко како мед. 

Откровение 10:10И јас зедов (добив)G2983малата книгаG974од раката на ангелоти јадеше (изеде)G2719горе; 
а во устата ми беше сладок како мед: и штом јадевG5315тоа, мојот стомак беше горчлив. 

Откровение 10:11И тој ми рече: 
Мораш повторно да пророкуваш пред (да)G1909многу народи и народи,G1484и јазици, и кралеви. 

 
 Откровение 10:8Тогаш гласот што го слушнав (Јован) од небото повторно ми проговори и рече: 

„Оди, земималата книга  
која е отворена во раката на ангелоткој стои на морето и на земјата“. 

 Откровение 10:9Затоа отидов кај ангелот и му реков: „Дај мималата книга.“ И тој ми рече: 
“Примањеипроголтатоа; 

и ќе ти го загорчи стомакот, но во устата ќе ти биде сладок како мед“. 
 Откровение 10:10Потоа добивмалата книга од раката на ангелот и го изеде, 

и ми беше слатко како мед во устата. Но, кога го изедов, стомакот ми се огорчи. 
 Откровение 10:11И тој ми рече: 

"Морашпророкуваатповторнона многу народи, народи (множина),G1484јазици и кралеви.“ 
 
 - Забележете дека еднината форма на „цела нација“ воОткровение 7:9се однесува на големо безброј 
мноштво од 

сите нации, племиња, народи и јазицикои сечленот на телото Христово. 
 
→Множинската форма на „нацииG1484“ воОткровение 10:11се однесува на „другите девици“ кои 

ќе дојдат по 
1.000 години се завршени (Отк 20:5). 

 
→Така, пророштвото напишано во „малата книга“ ќе биде за оние кои ќе бидат оставени на 

земја за 
1.000 години.  

 
➢ Значењето на „слатко како мед во устата“ и горчливо во стомакот” 

 Давид го опишува зборот на Господа (Јахве) со сладок вкус како мед во устата 
(Пса 119:103), бидејќи слугата кој го пази Неговото предупредување и се плаши од Господа 

(Јахве) е чист и 
ќе биде многу награден, затоа е посладок од медот и саќето (Пса 19:10-11). 
 
Меѓутоа, бидејќи судот на Господа (Јахве) е вистинит и праведен, оние (злобните) кои 
ги игнорирал Неговите предупредувања не се невини од големиот престап и затоа нема да бидат 

откупени од 
Господ(Јахве) кога ќе се оствари пророштвото проголтано од пророкот.356  

 
→Кога Џон примил „малата книга“ и го проголта (потоа станаГосподоваслуга пророкот, 

Ерем 26:5), има сладок вкус како мед во устата затоа што еремата Господовашто го чисти. 
Меѓутоа, откако ќе го проголта, му стана горчливо во стомакот затоа што судот доаѓа до него 
неправедни зликој ги игнорирал предупредувањата. 

 

                                                           
356Се однесува наОткровение 14:7за повеќе детали. 
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 Зборот (ремата357)H1697наГоспод дојде кај Еремија, велејќи:Ерем 1:4), 
„Пред да те формирам во стомакотH990те познавав; 

и пред да излезеш од утробатаH7358Јас те осветив, 
и назначивH5414тебепророкна (незнабошците) народиH1471“ (Ерем 1:5). 

 
Тогаш Еремија рече: Ах, Господи!'ăḏōnāy) БОГ (yᵊhōvâ)!  
ете, не знам да зборувам, зашто јас сум дете (момче).H5288 
→ДетеH5288што се користи овде се однесува на момче, кој е син роден од слугинка (1. Мој 21:12). 

 

БГосподи (Јахве)H3068му рече, 

„Не кажувајте дека сум момче,H5288зашто ќе одиш кај сите кај кои ќе те испратам, 
и ќе зборуваш што и да ти заповедам. 

 Не плаши се од нивните лица, зашто јас сум со тебе да те избавам, вели Господ (Јахве) (Ерем 1:7-8)“ 
 

Тогаш ГОСПОД (Јахве) ја подаде раката и ми ја допре устата. 
И ГОСПОД (Јахве) ми рече, 
„Ете, ги кажав моите зборови (ремата)H1697во твојата уста. 

Види, денес те поставив над царствата на незнабошците, за да ги искорениш и рушиш, 
и да се уништи, и да се урне, да се гради и да се засади“ (Ерем 1:9-10). 

 
→Момче (Еремија) станува пророк когаГосподоваракаја допре неговата устаи го стави 

Неговоторема  
во устата на момчето. Момчето тогаш станапророк(Оној што е одБог, слушаБожјирема,Јн8:47) 
и му беше заповедано повторно да пророкува за царствата на незнабошците. 
 

➔ Апророкимаремата Господовапа не смее да се плаши од што и да му се даде 

во тој час, затоа што еСветиот Духкој зборува, не тој (Март 13:11).358  
  

                                                           
357Видео 6. „Господ станува ваш Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
358Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/.  
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http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
http://www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/


158 

>> [Слика 10-1] Знаците на деновите на крајот на овој свет (Исус и Неговите ученици) 
 

- Знаците на доаѓањето на Синот човечки и Господ на крајот на овој свет 
Мат 24:1ИИсусизлезе и си замина од храмот: 
и неговите ученици дојдоа кај него да му ги покажат градбите на храмот. 
Март 13:1И кога тој излезе од храмот, еден од неговите ученици му рече: 

Господар,G1320види какви камења и какви градби има овде! 
 

Лука 21:5И додека некои зборуваа за храмот, како бил украсен со убави камења и дарови, тој рече: 
Мат 24:2А Исус им рече: „Не го гледате ли сето тоа? вистина ви велам, 

Тука нема да остане ниту еден каменG3037на друг, тоа нема да биде фрлено. 
Март 13:2А Исус му одговори: „Ги гледаш ли овие големи згради? 

нема да остане камен на друг, кој нема да биде фрлен. 
Лука 21:6Што се однесува до овие работи што ги гледате, ќе дојдат денови, 

во кој нема да остане камен на друг, кој нема да биде фрлен. 
 

• Јesusрече им рекол на Своите ученици дека ќе дојдат денови кога овие големи градби (храмови) 
украсени со убави камења и подароци ќе бидат фрлени за да не се остава камен на друг. 

 
Март 13:3И додека седеше на Маслиновата Гора, спроти храмот, 

Петари Јаков, Јован и Андреј го прашаа приватно, 
 

• КакоИсусседејќи на Маслиновата Гора спроти храмот, Неговите ученици (Петар, Јаков, Јован и 
Андреј) насамо Му ги поставија следниве прашања. 

 
(1)Доаѓањето на денот: Кога Евреите велат „Благословен е оној што доаѓа во името Господово” 

Мат 24:3И додека седеше на Маслиновата Гора, учениците дојдоа кај него насамо, велејќи: 
Кажи ни, кога ќе бидат овие работи? 

и каков ќе биде знакотG4592на твоето доаѓање, 
и на крајотG4931на светот? 

 
➢ ПредИсусзборуваше за „наредните денови на храмовите што ќе бидат урнати“, се жалеше за 

Ерусалим: 
Мат 23:37Ерусалиме, Ерусалиме, ти што ги убиваш пророците, 

и каменувај ги оние што ти се испратени, 
колку често би ги собрал твоите деца заедно, 
како што кокошката ги собира своите кокошки под крилјата, а вие не сакавте! 

Мат 23:38Ете, вашиот дом ви е оставен пуст. 
Мат 23:39Зашто ви велам, нема да ме видите отсега, додека не кажете: 

“Благословен е оној што доаѓа во името Господово.“ 
   

→Исус ги нарекува Евреите (книжниците и фарисеите) лицемери, змии и генерација на 
вајпери бидејќи тие се синови на оние што ги убиваа пророците, но тие ги градат 

гробовите на 
пророците и украсете ги гробовите на праведниците. Исус им кажува дека Евреите 
нема да го видат Исус додека не кажат: 
“Благословен е Оној што доаѓа во името Господово,“ што значи дека нема да видат 

Исус додека не пораснат во благодатта во спознанието на нашиот Господ и 
Спасител Исус Христос и 

прифатете го Господа како свој Спасител. Меѓутоа, незнабошците ќе бидат спасени 
во 

во меѓувреме.359  
 

                                                           
359Заробено од „[Незнабошците, сите народи]“ или 

Видео 16. Незнабошците, сите народи (Господ, Господ Исус и Господ Исус Христос) 7/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/1/s_953001
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/1/s_970001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/5/s_994005
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/2/s_953002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3037/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/2/s_970002
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/6/s_994006
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/3/s_970003
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/3/s_953003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4931/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/37/s_952037
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/38/s_952038
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/39/s_952039
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
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→Оние кои доаѓаат во името на Господа (Јахве)H3068се благословени од куќата на 
Господ (Пса 118:26). Првите делови од земјата се внесуваат во куќата на 
ГОСПОД Божекој е твојотживотот,на Христос(5Мо 30:20,Кол 3:4). НашиотГосподии 

НеговиотХристосќе 
вратете го царството на светот откако 7-миот ангел ќе затруби (Откровение 11:15-

16) 
и ќе дојде судот врз царството на светот (или големиот град Вавилон). 
еден час (Откровение 18:10-20).   

 
- Ќе дојде денот кога победниците (првоплодовите, светите светци и 

остатоци кои сеХристовќе ги наследи сите работи наБог(Отк 21:7). Затоа, тие ќе 
да биде благословен со царството и владеењето, и големината на царството под 
целото небо, ќе им се даде на народот на светиите на Севишниот, чиишто 
царството е вечно царство, и сите владенија ќе Му служат и ќе Му се покоруваат 
(Дан 7:27). 

 
➔Затоа, учениците се прашувааИсусза денот кога големите храмови (кралствата на 

свет) ќе биде фрлен надолу, што ќе биде крајот на светот кога Светите светци од нај 
Високо ќе му се даде величината на царството: 

 
Г.Кога ќе биде тоа (денот Господов)? 
F. Кој ќе биде знакот на вашето доаѓање (доаѓањето на Господ)? 
А. Кој ќе биде знакот на крајот на овој свет? 
 

(2)Доаѓањето на Синот човечки(Денот и часот се непознати) 
Март 13:4Кажете ни (господар,G1320 Март 13:1), 

когаќе бидат овие работи? 
и каков ќе биде знакот кога сето тоа ќе се исполни (крај)?G4931 

 
Лука 21:7И го прашаа, велејќи: „Учителе!G1320 

но кога ќе бидат овие работи? 
и каков знак ќе има кога ќе се случат овие работи?G1096 

 
➢ Во Марко и Лука, Исусовите ученици Го нарекуваат „УчителG1320“ кога излегоа од храмот соИсус. 

- Мајстор (СтронгG1320, διδάσκαλος, дидаскалос) се однесува на Рабони (Силен).G4462) што значи 
оној 

кој може да те натера да добиеш вид за да видишГосподи да се крсти соСветиот Духод вашиот 
вера. 
 
→ Исусучениците Го нарекоа, Учител (на СтронгG1320, διδάσκαλος) или РабинG4461пред да биде 

Тој 
распнат на крстот, но бил наречен РабониG4462по Неговото распнување. Во контекст,Исусе 

така 
мајсторот или Рабин.360 
 

→ГосподарG1320бил наречен „РабинG4461предИсусраспнувањето (или Синот човечки), но се 
нарекува 

„РабониG4462“ по Неговото распнување (Христос). Кога учениците ќе добијат „РабиG4461(Синот 
на 

човек) со вера, „РабиG4461станува нивниот РабониG4462или нивнитеГосподи (кириос)G2962или 
Синот Божји, 

и Светиот Дух ќе им се даде:361  
 

                                                           
360Видео 17. „3. Првите плодови“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/17-првите-плодови-куќата-

на-господарот-бог/. 
361Заробено одОткровение 3:15. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/psa/118/26/s_596026
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/20/s_183020
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/4/s_1110004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/10/s_1185010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/7/s_1188007
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/27/s_857027
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/4/s_970004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/1/s_970001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4931/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/7/s_994007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4462/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4462/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4462/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4462/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/17-first-fruits-the-house-of-the-lord-god/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/17-first-fruits-the-house-of-the-lord-god/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/3/15/s_1170015
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Д. Кога ќе бидат овие работи (доаѓањето на Синот човечки)? 
Б. Каков знак ќе има кога овие работи (доаѓањето на Синот човечки) ќе се случи? 

 
(3)Доаѓањето на Господ(Часот е непознат) 

Март 13:4Кажете ни (господар,G1320 Март 13:1), 
когаќе бидат овие работи? 
и каков ќе биде знакот кога сето тоа ќе се исполни (крај)?G4931 

 
Лука 21:7И го прашаа, велејќи: „Учителе!G1320 

но кога ќе бидат овие работи? 
и каков знак ќе има кога ќе се случат овие работи?G1096 

 
➔ Пророкот Даниел ги претскажал настаните што ќе се случат во последната седмица од неговото 

пророштво за 70 недели. 

Јасn Марко и Лука, учениците му ги поставиле на Исус следниве прашања за да ги знаат знаците за 

Господовиот ден и Неговото доаѓање, кој ќе биде денот кога ќе Го сретнат и ќе бидат со Него 
засекогаш (1. 4:17). 

 
В.Кој ќе биде знакот дека ќе заврши сите овие работи (70-та недела од Даниел)? 
Г. Кога ќе бидат овие работи (доаѓањето на Господ)? 

 
Исусодговорот на прашањата поставени од горенаведените ученици (АГ) најверојатно ќе биде по следниот 

редослед: 
 

А. Кој ќе биде знакот на крајот на овој свет (2 знаци)? 
 

- Ттој прв знак(на крајот на овој свет) 

Мат 24:6И ќе слушнетеG191за војни и гласини (слух)G189на војните: гледајте да не се вознемирувате: 
зашто сите овие работи мора да се остварат (да се направи),G1096но крајотG5056 уште не е.G3768 

Март 13:7И кога ќе слушнетеG191за војни и гласини (слух)G189на војните, не се вознемирувајте: 
за такви работи мора да се (направи);G1096но крајотG5056уште нема да биде.G3768 

 
 Публиката на Матеј и Марко мора да чуе за војни и гласини што мора да се направат, но Исус им 

рекол да не се вознемируваат бидејќи крајот сè уште не е. 

 “Ттој крајот се уште не е” покажува дека настанот што започнал е веќе во тек во тој момент во 

времето. 
 КогаЈЕсус објасни за жетвата на каколот, Тој посочи дека тоа ќе биде крајот на „овој“ свет 

(Мат 13:40затоа каколот се собира и гори во оган; 
така ќе биде на крајот на овој свет.“) 

 
Лука 21:9Но кога ќе слушнетеG191на војни и метеж (конфузија),G181не се плашете: 

за овие работи мора првоG4412дојде да се случи (сторено);G1096 
но крајотG5056не е од и од (веднаш).G2112 

 
 Публиката на Лукамора да слушнат за војни и забуни што мора да се направат прво, но Исус им 

рекол да не се плашат бидејќи крајот не е неминовен. 
 

 Вво споредба со Матеј и Марко, Лука укажува дека учениците ќе слушнат за војните и ќе бидат 

збунети, но не треба да се плашат бидејќи тоа е првото нешто што мора да се случи, а со тоа и 
крајот не е неминовен. 

 
- Крај на првиот знак - 

 

Крајот на неволјата(Тшарки со кои ќе се соочат учениците пред вториот знак,Откровение 13:15) 

 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/4/s_970004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/1/s_970001
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1320/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/6/s_953006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G191/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1096/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/7/s_970007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G191/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G189/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3768/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/13/40/s_942040
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/9/s_994009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G191/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G181/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4412/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2112/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
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Лука 21:12Но, пред сите овие (пред вториот знак на крајот на светот,Лука 21:10,Мат 24:7,Март 13:8), 
ќе ги положат рацете врз вас и ќе ве прогонуваат, ќе ве предадат на синагогите, 
и во затвори, изведени пред царевитеG935и владетели (гувернери)G2232заради моето име. 

Лука 21:13И ќе ви се обрати за сведоштво (сведок).G3142 
Мат 24:9Тогаш ќе те предадат во неволја (неволја),G2347и ќе те убие: 

и ќе ве мразат сите народиG1484заради моето име. 
Март 13:9Но, внимавајте на себе, зашто ќе ве предадат на собори; 

и во синагогите ќе ве тепаат. 
и ќе бидете изведени пред владетели (гувернери)G2232и кралевиG935 
заради мене, заради сведочење (сведок)G3142против нив. 

Март 13:10Иевангелиетомора прво да се објави (проповеда)G2784меѓу (во)G1519сите народи 
(незнабошци).G1484 
 

 Пред да се појави вториот знак на крајот на светот, публиката на Лука ќе види дека незнабошците 
на злото царство мора да ги положат рацете врз учениците, да ги прогонуваат, да ги предадат на 
синагогите и затворите и да ги изведат пред царевите и управителите заради Неговото име, од кое 
ќе бидете вие. сведок.362  
 

 Публиката на Метјуќе ги види учениците предадени на неволја и ќе бидат убиени заради 
Неговото име, и ќе бидат мразени од сите нееврејски народи.363  
 

 Мпубликата на аркатамора да внимава дека тие мора да бидат предаденито тепани собори во 

синагогите и изведени пред гувернери и цареви како сведоци против нив заради Него, на што ќе 
бидете сведок затоа што Евангелието за царството мора прво да се проповеда во сите неевреи 
народи пред да дојде крајот. 

 
(Потребата на Евангелието) 

 Откако ќе се крстите со крштевањето на покајанието, верувајте во Христа Исуса и 

крстете се во името на Господ Исус. Тогаш Светиот Дух ќе дојде врз оние (ти) кои имаат 

логоа кои ќе се претворат во рема (2Пе 3:2). 
 

 Господ Исус ќе се открие од небото значи дека логосот на вистината (евангелието на 
вашето спасение) ќе биде изгорено во пламен оган за да ја открие ремата преку 
евангелието на нашиот Господ Исус Христос. Откако си поверувал воХристос, сте биле 
запечатени со Светиот Дух на ветувањето. Вие сте првите плодови на Христос при 
неговото доаѓање, која е една нација од целиот Божји народ, или 144.000 кои стојат со 
Јагнето на планината Сион со името на нивниот Татко 
напишано во нивните чела.364 

 
(Евангелието мора да се проповеда во сите нееврејски народи) 
- Евангелието на црквата Божја дојде во логос, во сила и во Светиот Дух, што е рема. 
 
- Доаѓа часот кога оние што направиле добро ќе дојдат до воскресението на животот (да го 
слушнат 

рема), а оние што направиле зло, до воскресение до суд. 
 
- Преку крштевањето во Исус Христос, вие се покајавте и се крстивте во смртта на Исус Христос. 

Вашите гревови се простени преку крштевањето во името на Исус Христос, и ќе го добиете дарот 
на 

Светиот Дух, а луѓето зборуваа на јазици и пророкуваа преку дарот на Светиот Дух. 

                                                           
362Видео 16. „Незнабошците, сите народи (бидете верен и мудар управител на Господ) 10/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
363Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
364Погледнете во видеото 18, „Први плодови (144.000)“ за детали. 
www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
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- Откако Светиот Дух ќе дојде врз вас, ќе добиете „моќ“ и ќе бидете сведоци на Господ Исус 

Христос (оние кои ја примија ремата) и во Ерусалим и во цела Јудеја (која прими простување 
на нивните гревови), во Самарија (оние кои го примија логосот) и до крајниот дел на земјата 
(оние кои се на проколнатата земја или оние во гробот кои треба да се покаат за да се спасат). 

 
 На 12-те им е дадена моќ и власт над сите ѓаволи и да лечат болести како Исусови ученици 

(Лук9:1), и опремен да го проповеда царството Божјо и да лекува болни, (Лук9:2). Што значи, тие ја 
имаат СветлинатаG5457на Бога(1Јо 1:5), и Бог (кој заповедал на светлинатаG5457да свети од 
темнината) им засветли во срцата, така беа осветлениG5462на спознанието на славата Божјаво 
лицето на Исус Христос (2Ко 4:6). Имајќи ја славата Божја, која е светлинаG5458на Богатоа е јасно 
како кристал (Откровение 21:11), апостолите стануваат СветлинаG5457на светот (или на полето,Мат 
13:38), и секој од нив е град кој е поставенG2749во село на планинаG3735што не може да се скрие 
порадиБожја светлинашто го носат (Мат 5:14). СелоG2968 се однесува на место каде што се 
проповеда евангелието (со давање месо илилогосот Божјиза народот), и каде се одвива 
заздравувањето (Мат 14:15).365  

- Учениците се доставуваат доневолјата 
Март 13:11Но, кога ќе ве водат и ќе ве предадат, не размислувајте однапред што ќе зборувате, 

ниту пак размислувате однапред, туку што ќе ви се даде во тој час, зборувајте: 
зашто вие не зборувате, туку Светиот Дух. 

Лука 21:14Сместете се (легнете)G5087затоа во вашите срца, да не размислувате пред тоа што ќе одговорите: 
Лука 21:15 Зашто ќе ти дадам уста и мудрост, 

на кои сите ваши противници нема да можат да се спротивстават ниту да се спротивстават. 
 
Кога учениците ќе им бидат предадени на царевите и управителите на нееврејските народи: 

 
 Публиката на Марк: Не размислувајте или однапред размислувајте што треба да зборувате, 

бидејќи Светиот Дух ќе зборува преку вас во тој час. 

→ Ттој Светиот Дух пребива во публиката на Марко. 

 
 Устата е местото каде што се ставаат зборовите на Господа (Господ ми рече: Еве, јас ги кажав 

моите зборовиH169во твојата уста. Те поставив овој ден над народите и над царствата,  
(Ерем 1:9-10). Подготовките на срцето кај човекот,H120и одговорот на јазикот е од Господа 
(Про 16:1).366Затоа, мечот со две острици на Евангелието (огнениот меч) се држи во рацете на 
светите светци со високите пофалби Божји (ēl)H410во нивната уста.367  

 

 Лпубликата на Уке: Не смееш да медитираш пред да одговориш, бидејќи Тој ќе ти даде уста и 

мудрост, а сите твои противници нема да можат да се противат ниту да се спротивстават; затоа, 
положи ги своите срца. 

→Царството Божјо ејасво срцето на публиката на Лука. 

 

 Стравот од Господа е почеток на мудроста(Про 9:10)и од устата на Господа излегува 

знаење и разум (Про 2:6). Нона кој му недостигаат овие работи е слеп и не гледа далеку и 

заборавил дека е исчистен од своите стари гревови (2Пе 1:9), зашто го мразеа знаењето и не 
го избраа стравот Господов (Про 1:29): Затоа, тие (кралевите и управителите на нееврејските 
народи) ќе паднат и ќе бидат судени од ГОСПОД БОГ. 

 
- Многумина да бидат навредени 

Мат 24:10И тогаш мнозина ќе се навредат,G4624  

                                                           
365Погледнете „[Слика 1-в]“ или Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
366Видео 43. „(водени од дух) Божјите синови“).www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
367Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
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и ќе предаде (избави)G3860еден со друг и ќе се мразат еден со друг. 
Мат 24:11И ќе се појават многу лажни пророци и ќе измамат мнозина. 
Мат 24:12И затоа што беззакониетоG458ќе изобилува (се множи),G4129љубовта на многумина ќе се излади. 

 
Март 13:12Сега братот (браќата)G80ќе предаде (испорача)G3860братот (браќата)G80до смрт, 

а таткото синот; и децатаG5043ќе се кренат против своите родители, 
и ќе ги доведе до смрт. 

 
Лука 21:16И ќе бидете предадени (избавени)G3860и од родителите и од браќата, 

и роднините (роднините),G4773и пријатели; и некои од вас ќе ги убијат. 
Лука 21:17И сите ќе ве мразат заради моето име. 

 
Мат 24:13Но, кој ќе издржи до крај,G5056истото ќе се спаси. 
Март 13:13И сите ќе ве мразат заради моето име. 

но оној што ќе издржи до крај,G5056истото ќе се спаси. 
 

Многумина од оние чие семе било посеано во камени срца ќе бидат навредени во логосот кога ќе се 
појави неволја или прогон 

 Мпубликата на Атју: Така тие ќе се предаваат и мразат еден со друг, и ќе се појават многу лажни 

пророци и ќе ги измамат, и како резултат на тоа, беззаконието ќе се умножи, љубовта на 
многумина ќе се залади.368Но, кој ќе издржи до крај, ќе биде спасен, што значи дека кој ќе ја најде 
својата душа ќе ја изгуби, но кој ќе ја изгуби својата душа заради Него, ќе ја најде (Мат 10:39). 
 

 Публиката на Марк: Тие се браќа (чиј Татко е на небесата,Мат 23:9) но ќе ги убијат своите браќа и 
таткото на синот, децата ќе се кренат против своите родители и ќе ги убијат. Духот кој ви зборува 
преку Евангелието според Марко, вели дека ќе бидете мразени од оние кои се навредени од 
логосот заради Неговото име. Но, кој ќе издржи до крај, ќе се спаси, што значи дека кој ќе ја најде 
својата душа ќе ја изгуби, но кој ќе ја изгуби својата душа заради Него, ќе ја најде. 
(Мат 10:39). 
 

 Лпубликата на Уке: Ќе бидат предадени од родителите, браќата, роднините и пријателите, а 

некои од вас ќе бидат осудени на смрт. Духот кој ви зборува преку Евангелието по Лука вели дека 
ќе бидете мразени од оние кои се навредени од логосот заради Неговото име. Но, зошто од нив 
не се бара да издржат до крај? 

 
Мат 13:20Но, тој што примил (логосот на царството,Мат 13:19) семето (посеано во срце)G4687  

на камени места (камено тло),G4075 
истиот е оној што го слуша зборот (логосот),G3056и Анон со радост го прима; 

Мат 13:21Сепак, тој не се вкорени во себе, туку трае некое време: 
за коганеволјаG2347илипрогонствоG1375се јавува 
поради зборот (логото),G3056од и од страна тој е навреден.G4624 

 

 Асекој што го слуша логосот на царството, но го прима во камената земја на своето срце, 

коренот налогоата не е во нив, па тие се навредуваат кога ќе се појават неволји или 
прогонство бидејќи логосот во нив може да издржи само некое време. 

 Забележи го тоаневолјаисто така значипрогонство. 
 

 Рематадека Исус ви зборува, тие се дух и тие се живот.369БидејќиХристосе сè на сè, оние кои 
пиеле од единствениот Дух се телото Христово, без разлика на обрезание или необрезание 
во телото. Поради оваа причина, Петар рече дека Бог не е пристрасен затоа што ја прифаќа 

                                                           
368Се однесува наМат 13:20. 
369Видео, 25. „Тешки изреки (логос) и Божјите дела 2/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
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секоја неевреска нација што се плаши од Него и работи праведност (во дух и во 
вистина,Јн4:24). 

 
(Косата на главата) 
Лука 21:18Но, нема да има ниту влакноG2359на вашата главазагине. 
Лука 21:19Во вашето трпение, поседувајте ги вашите души.G5590 

 
 Затоа што да се јаде хранлива храна значи да се храниш со хранењето на (зборот, рема) 

Божја(Јер32:27), нема да ви падне влакно од главата ако јадете хранлива хранаG5160, што води до 
спасение (Дела 27:34). Затоа, ние проповедамеХристос, предупредување и поучување на секој 
човекG444со сета мудрост, за да се претстави секој човекG444 совршен воХристос Исус(Кол 1:28).370 

 
 „Човек“G444се однесува на телесниот човек кој ималогосот Божјипреку Синот Човечки, тој треба 

да ги остави татка си и мајка си да се придружат на неговата жена за да се придружат на телото 
(коска и месо) наГосподшто се приклучува на „животот“ тоа е во духот, или воХристос.371  

 
 Во1. Мој 2:24, „маж (сопруг, 'иш)”H376се однесува на телесните души кои можат да 

зачнатживототсо вера да стане праведна и света, а жената (под законот) треба да се 
придружителото(коска имесо) на човекот (под благодат). 

 
→Со цел женската коса (семето налогоаспоред законот) да прерасне ворематанаБог, тоа 

мора да се храни до полнотата на времето. Затоа, изобилствотологоаспоред законот (на 
жена) затоа мора да се прикрие до манифестацијата наремата. 

 
- Исто така, сопруг ('îš)H376е маж (anthrōpos)G444кој станува „сведок на воскресението на 

мртвите“ (Дела 1:22) преку причестувањето на Светиот Дух(2Ко 13:14).372  
 
Затоа, сопрузиG435(личност под Божја благодат) мора да ја сака својата жена (сопруга) која 

имана 
логоанаБог(но под тутори и гувернери до одреденото времеТаткото), дури и како 
Христосја сакаше и црквата и се даде за неа(Ефесјаните 5:25).373 

 
Преминот одневолјатадоГолемата неволја  

 
-Вториот знак(на крајот на светот) 

Мат 24:7За нацијата (нација на незнабошци)G1484ќе се крене против народG1484и царство против царство: 
и ќе има глад, помор и земјотреси на различни места. 
Мат 24:8Сите овие сепочеток на тагите.G5604 

 
Март 13:8Зашто народ против народ ќе се крене и царство против царство. 

и ќе има земјотреси на различни места, 
и ќе има глад и неволји: тоа сепочетоците на тагата.G5604 

 
 Публиката на Метјумора да се види глад→штетници→земјотреси на различни места (почеток на 

тагите). 

 Мпубликата на аркатамора да се видат земјотреси→глад,→неволји (почетоци на тагите). 

 
➢ Вториот знак на крајот на светот или почетокот на тагата во Матеј и Марко го опишува почетокот 

на „големата неволја.“ 

                                                           
370Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
371Видео 2. „Од Битие 1:1 до Битие 2:4“.www.therhemaofthelord.com/course1/2-garden-of-eden-2/. 
372Видео 2. „Од Битие 1:1 до Битие 2:4“.www.therhemaofthelord.com/course1/2-garden-of-eden-2/. 
373Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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➢ „Ќе се крене народ против народ“ значи „Незнабошците ќе се кренат против нацијата Израел, а 
царството на злото ќе се крене против царството небесно“.374  

 
Лука 21:10Тогаш им рече: „Ќе се крене народ против народ и царство против царство. 
Лука 21:11И ќе има големи земјотреси на различни места, и глад и помор; 

и страшни глетки и големи знациG4592ќе има од небото. 
 

 Лпубликата на Укемора да се видат големи земјотреси на различни места→ 

глади →штетници→страшни глетки,→големи знаци од небото. 
 
- За разлика од Матеј и Марко, почетокот на тагата не се споменува кај Лука 

публика, зошто? 
 

➢ Вториот знак на крајот на светот во Лука опишува „големата неволја”: 
- Откако почнаа тагите (земјотреси, глад, помор и неволји), ќе има 
→големи земјотреси (што започнува од отворањето нана 6-ти печат,Откровение 6:12) 

во текот на деновите на „големата неволја“ (Откровение 13) и 7. вијали одгневот Божји 
(Откровение 16:17-18), 

→страшни глетки (занесот на144.000,Откровение 12:1), и 
→големи знаци од небото (знаци на сонцето, месечината и ѕвездите,Мат 24:29,март 13:24-25, 

Лука 21:25-26) ќе да се види непосредно пред да се појави првиот ѕвер од морето 
(Откровение 13:1).  
 

Б.Каков знак ќе има кога ќе се случат овие работи (доаѓањето на Синот Човечки).? 
 

-Ттој знаци на доаѓањето на Синот човечки (сцена на земјата) 

 
Мат 24:29 ВеднашпосленеволјатаG2347од оние (тоа)G1565деновиќе 
сонцето ќе се затемни, и месечината нема да ја даде својата светлина,G5338 

и ѕвездите ќе паднат од небото и силитеG1411на небесата ќе се потресат: 
 

Март 13:24НовоG1722оние (тоа)G1565денови,послетаа неволја, 
Сонцетоќе се затемнии месечината нема да ја даде својата светлина,G5338  

Март 13:25И ѕвездите на небото ќе паднат, и силите што се на небото ќе се разнишаат. 
 

➢ Веднашпосленеволјата: Сонцето ќе се затемни, месечината не ѝ дава светлина, ѕвездите 
ќе падне од небото, и силите на небесата ќе се разнишаат: 

 
 Публика на Метју: Доаѓањето наСинот човечкиќе се одржи „веднаш потоа“неволјата од тие 

денови (на деновите на неволјите,Март 13:19), што ќе биде почеток на Големата неволја што ќе се 
случи по паузата од 70-тата недела на Даниел.375  
 

 Мпублика на арката: Доаѓањето наСинот човечкиќе се одржи „по“неволјатавотие денови (во 

големата неволја,Мат 24:21). 
→За публиката на Матеј, доаѓањето на Синот Човечки ќе се случи „веднаш по“ неволјата, додека 
ќе се случи „по“ неволјата или во деновите на Големата неволја за публиката на Марко. 
 

Лука 21:25И ќе имазнациG4592во сонцето, и во месечината и во ѕвездите; 
и на земјата (земјата)G1093неволја на народите (неевреите нации),G1484со збунетост; 
наморето и татнежот на брановите; 

Лука 21:26МашкиG444срцата што ги измачуваат од страв и поради грижата за нив (очекување)G4329оние 
работи кои се 

                                                           
374Видео 16. „Незнабошците, сите народи (Бидете верен и мудар управител на Господ) 10/10“). 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. (Погледнете во „[Незнабошците]“ за детали). 
375Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
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доаѓа на земјата (светот):G3625зашто небесните сили ќе се разнишаат. 
 
 И за публиката на Матеј и Марко: Сонцето ќе се затемни, месечината нема да ја даде својата 

светлина, ѕвездите ќе паднат од небото и силите на небото ќе се разнишаат (Мат 24:29,Март 
13:24-25). 
 

 Фили публиката на Лука: Покрај знаците на сонцето, месечината, ѕвездите и небесните сили, 

незнабошците ќе имаат неволја на земјата со збунетост, а морето и брановите ќе рикаат. 
→Така, машкиG444срцата ќе пропаднат од стравот и очекувањето на работите што треба да се 
појават 

светот како што ќе се разнишаат небесните сили. Забележете како Лука ги опишува знаците на 
денот 

на индиректен начин, наведувајќи ги машкитеG444срца, позиционирајќи ја публиката на Лука 
како набљудувачи (од 

рајот). 
 

→Се однесува наОткровение 14:14за детали за „Доаѓањето на Синот човечки“. 
 

В. Кој ќе биде знакот дека сите овие работи (70-та недела од Даниел) ќе заврши? 
 

Мат 24:14И ова Евангелие за царството ќе се проповеда по целиот свет за сведоштво (сведоштво)G3142  
до сите народи (незнабошци);G1484и тогаш ќе дојде крајот. 

 
→Исус им рекол на Своите ученици да ги остават следните логоси да им паднат во уши:Синот 
Човечки ќе биде предаден во рацете на луѓето“ (Лука 9:44). Ремата е скриена додека не го 
разберете и поверувате овој логос, кој е скриен за многу луѓе. Оној што Бог го испрати, 
зборувабожјата рема, но многу луѓе не го сфатија тоа и се плашеа да прашаатИсусна што тоаремае 
(Лука 9:45), и се плашеа како Исус ќе им се појави, какоДухот  
(Мат 14:26).376 
→Крајот ќе дојде когаЕвангелието за царството Божјо(Дела 28:31) се проповеда низ целиот свет 
за сведоштво на сите неевреи народи (кои не беа синови на Израел). Но, оние што ќе издржат до 
крај, ќе бидат спасени.377  

 
- Кога да бегате (веднаш по неволјата и почетокот на големата неволја) 

 
-Неволји 

Март 13:18И молете се вашиот лет (бегајтеG5343)G5437да не биде внатрезима. 
Март 13:19За во тие деновиG2250ќе биде неволја (неволја),G2347 

каков што не бил од почетокот на создавањетоG2937кој БогG2316  
создадени до ова време, ниту ќе биде. 

 

 Мпубликата на арката: Молете се да не бегате во зима, зашто ќе имаНеволјиво тие денови, 

какви што немало од почетокот на создавањето што Бог го создал до ова време, ниту пак ќе биде. 
 
→Публиката на Марк слуша заневолјатакој ќе започне во зима пред Големата неволја (Дан 9:27). 

 

- Греат Неволја 

Мат 24:20Но, молете се вашиот лет (бегајтеG5343)G5437да не биде внатрезима, ниту насаботниот ден:G4521  
Мат 24:21Зашто тогаш ќе бидеголема неволја,G2347  

каков што не бил од почетокот на светотG2889до сега, не, ниту некогаш ќе биде. 
 

                                                           
376Видео 25, „Тешка изрека (логото) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
377Видео 10. „Два дена пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3625/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/29/s_953029
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/24/s_970024
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/24/s_970024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/14/s_953014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3142/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/44/s_982044
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/45/s_982045
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/14/26/s_943026
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/28/31/s_1046031
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/18/s_970018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5343/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5437/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/19/s_970019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2937/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/9/27/s_859027
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/20/s_953020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5343/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5437/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4521/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/21/s_953021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2889/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/10-days-before-the-feast-of-the-passover/


  167 

 Публиката на Метју: Молете се да не бегате во зима, ниту во сабота, зашто ќе имаГолема 
неволја, каква што немало од почетокот на светот до ова време, не, ниту ќе биде. 
 
→Публиката на Метју слуша за време на бегствоголемата неволја што ќе започне по зимата кога 

ќе заврши неволјата. 
  

→Синот човечки доаѓа веднаш потоаневолјата, што е почеток наголемата неволја. 
Што значи дека оние кои остануваат на теренот по настанот на занесот мора да бидат 

подготвени за тоа 
бегај затоа што тогашголемата неволјазапочнува, што ќе биде во сабота на истиот 
зима (Мат 24:20-21). 

 
<Големата неволја> 

(Веднаш по неволјата) 
 

Г. Кога ќе бидат овие работи (доаѓањето на Господ)? 
 

-Одвратност на пустош 
Лука 21:20И кога ќе го видите Ерусалим опкружен со војски,G4760тогаш знај го тоанапустошГ2050 

тоа е блиску. 
Мат 24:15Затоа, кога ќе видитегнасотијатаG946 напустош,Г2050за кој зборува пророкот Даниел, 

стојатво светитеG40место,G5117(кој чита нека разбере :) 
Мат 24:16Тогаш оние што се во Јудеја нека бегаат во планините. 
Март 13:14Но, кога ќе видитегнасотијатаG946напустош,Г2050за кој зборува пророкот Даниел, 

стоејќикаде што не би требало, (кој чита нека разбере) 
тогаш оние што се во Јудеја нека бегаат во планините. 

Лука 21:21 Тогаш оние што се во Јудеја нека бегаат во планините; 
и нека тие што се среде него (ЈЕрусалим)G846заминуваат надвор; 
и да не влегуваат во нив оние што се во земјите. 

 
 Публиката на Лука: Кога ќе видите како војските опсадуваатЕрусалим, знајте 

декапустошГ2050блиску е. 
Господ Богна ИзраелизбралЕрусалимда го стави Неговото име и Давид како владетел на својот 
народИзраел(2 Ch 6:6).378  
→Така,Лука 21:20се толкува на следниов начин: 

„Кога ќе видите како војски го опсадуваат Ерусалим, нацијата Израел, каде што името 
наГоспод Боге, 

знај дека пустошот е близу.“ 
 

 Одвратната фигура(7 работи што ги мрази Господ) 
- 6 работиГоспод мрази (Про 6:16-19) 
Про 6:17(1) Горд поглед (око),H5869  

(2) лажечки јазик и 
(3) раце кои пролеваат невина крв, 

Про 6:18(4) Срце што смислува (задржи мир)H2790злобно (беззаконие)H205имагинации (мисли, 
осмислуваат),H4284 

(5) стапала кои се брзи во трчање кон зло (зло),H7451 
Про 6:19(6) Лажно (лаже)H8267сведокшто зборува лаги,H3577и 

 
- 7-ма работадека Господ го мрази тоа еодвратност до душатаH5315(Про 6:19) 
Про 6:19(7) тој што сее (испраќа)H7971раздор (расправија)H4090меѓу браќата.H251  

 
→Опис на одвратната фигура 

Оној со гордо око, лажлив јазик, раце кои пролеваат невина крв, срце на беззаконие кое 
зборува мир, нозе што е брз во трчање кон злото, лажен сведок што зборува лаги и кој сее 

                                                           
378Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/.  
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раздор меѓу браќата чиј Татко е Бог ('ĕlōhîm). 
 

-Деновите на одмаздата 

 Мпубликата на Атју: Кога ќе ја видите одвратноста на пустошот за која зборува пророкот Даниел, 

застанете на светото место (кој чита нека разбере), тогаш оние во Јудеја нека бегаат во 
планините. 
 

 Публиката на Марк: Но, кога ќе ја видите одвратноста на пустошот за која зборува пророкот 
Даниел, како стои таму каде што не треба, (кој чита нека разбере), тогаш оние во Јудеја нека 
бегаат во планините. 
 

 Лпубликата на Уке: За разлика од Матеј и Марко, Лука не спомнува: „Кога ќе го видите 

гнасотијата на пустошот за која зборува пророкот Даниел, застанете на светото место (кој чита 
нека разбере), туку само вели: нека бегаат оние што се во Јудеја. до планините. Потоа вели: нека 

оние што се среде Ерусалим (или вхрч)заминуваат, а оние што не се во земјите (регионот на 

Јудеја и градот Ерусалим) нека не влегуваат таму. 
 

✓ Јудаеа – (планински регион) во потесна смисла, до јужниот дел на Палестина што лежи 
на оваа страна на Јордан и Мртвото Море, за да се разликува од Самарија, Галилеја, 
Переја и Идумеја.379 
 

✓ ЈЕрусалим – град сместен на висорамнина во јудејските планини. 
 

Мат 24:17Нека тој што е вклученG1909покривотG1430 не слегувај да земеш ништо од неговата куќа: 
Март 13:15И (но)G1161нека (слезе)G2597што е на покривот, не слегувај во куќата, 

ниту влегувај во него, за да земеш нешто од неговата куќа. 
 

Мат 24:18Ниту тој што е на полетоG68се врати назад за да му ја земе облеката (облеката).G2440 
Март 13:16А тој што е на поле некаG68не се враќај повторно за да ја земеш неговата облека.G2440 
 
Лука 21:22За овие да бидатденовите на одмаздата,G1557за да се исполни сè што е напишано. 
 

 Публиката на Метју и Марк: 
- Оние на покривот (место за молитва,Дела 10:9)G1430да не слегува да извади нешто од неговата 
куќа. 
→Што значи, никој што се моли во својот (земски) дом, нека не се моли во домот Господов 

водух  

(Мат 21:13) и положи ја својата целосна доверба во Христа да истраеш до крај за да се 
спасиш (Мат 24:13). 

 

-Нека никој на теренот (ттој свет,Мат 13:38) се врати назад за да ја земе неговата облека (да се 

облече)G1746. 
→Што значи, никој во светот да не се врати назад за да се облече во својата телесна облека, туку 

Христовата 
(Гал 3:27). Со други зборови, наскоро ќе го одложите вашето тело, затоа облечете се во Христа 

за да имате вечен живот. 
 

 Лпубликата на Уке: Зашто ова се денови на одмазда, за да се исполни сè што е напишано. 

 
Мат 24:19Тешко им на бремените и на оние што дојат во тие денови! 
Март 13:17Но тешко на бремените и на оние што цицаат во тие денови! 

                                                           
379"G2449 - ioudaia - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 9 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2449/kjv/tr/0-1/. 
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Лука 21:23Но тешко на бремените и на оние што цицаат во тие денови! 
зашто ќе има голема неволја во земјата (земјата),G1093и гневотG3709врз овој народ. 
 

 Метју, Марк,& публиката на Лука: Тешко на бремените жени (ропица која зачна земни бебиња) 

и на оние што дојат (дојат телесни според законот) во тие денови 
 

 Публиката на Лука: Кога на земјата ќе дојде голема неволја и гнев, оние што се под законот 

нема да преживеат. 
 

Лука 21:24И тие ќе паднат до работ (устата)G4750на мечот,G3162 
и ќе бидат одведени во заробеништво во сите народи (народи на незнабошците):G1484 
и Ерусалим ќе биде прегазен од незнабошците (народите на незнабошците),G1484 
до времето на незнабошците (неевреите народи),G1484да се исполни. 

 

 Публиката на Лука: Ќе паднат од устата на мечот (ремата што излегува од устата на Господ 

Исус Христос,Откровение 1:16), и ќе биде одведен во заробеништво во сите неевреи народи, а 
Ерусалим (црквата на земја) ќе биде прегазен од незнабошците, додека не се исполнат 
времињата на незнабошците. 
→Потоа воЛука 21:21-24, Исус го прорекол тоаденовите на одмаздата кои се напишани мора да 
бидат 

исполнето, што ќе се исполни воденот Господов воОткровение 19:2. 
 

-Ќе се скратат деновите заради избраните 
Мат 24:22И освен тиеG1565деновиG2250треба да се скрати,G2856не треба да има месоG4561биди спасен: 

но заради избранитеG1588освен ониеG1565деновиG2250ќе се скрати.G2856  
13:20 мартИ освен тоаГосподG2962имаше скратеноG2856тие денови, ниедно тело не треба да се спасува: 

но за доброто на избраните,G1588кого го избра,G1588тој скратиG2856деновите.G2250 
 
  →Деновите за светците од Големата неволја ќе се скратат, бидејќи тие ќе бидат занесени кога на 7. 

труба ќе зазвучи, и нашиот Господ и Неговиот Христос ќе го обноват царството на овој свет 
(Откровение 11:17,Откровение 19:1-7).380 

 

 

-Впреземено од „[3] Даниеловите 70 недели“. 

 
→Има 1.290 дена (220 + 30 + 790 + 220 + 30 дена) од почетокот на одвратноста на 

опустошувањето (AOD) до крајот на Армагедон, а потоа ќе заврши втората половина од 70-
тата седмица на Даниел. 

 
→Последните 250 дена (30 + 220 дена) од 70-тата недела на Даниел (или деновите на 

Големата неволја) ќе бидат скратени за250 дена(220 + 30 дена) заГосподовизберете. 
 

                                                           
380За временски рокови, погледнете во „[3] 70 недели на Даниел“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/23/s_994023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3709/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/24/s_994024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4750/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/21/s_994021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/2/s_1186002
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/22/s_953022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1565/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2856/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4561/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1588/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1565/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2856/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/20/s_970020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2856/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1588/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1588/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2856/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/17/s_1178017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/1/s_1186001


170 

 Мпубликата на Атју: Ако не се скратат тие денови (деновите на Големата неволја), ниту едно тело 

нема да биде спасено; но заради избраните (светите светци или безумните девици) деновите на 
Големата неволја ќе се скратат. 
 

 Мпубликата на арката: Освен тоаГосподги скрати тие денови (деновите на Големата неволја), ниту 

едно тело нема да биде спасено; туку заради Неговите избраници, коиГосподбеше избран, деновите 
на Големата неволја ќе се скратат. 
→ Господќе дојде за Неговите избраници (или публиката на Марко). 
 

 Лпубликата на Уке: Не се споменува (бидејќи тие се веќе занесени по доаѓањето на Синот човечки). 

 
Д. Кога ќе бидат овие работи (доаѓањето на Синот човечки)? 

① Првиот занес за 144.000 (Доаѓањето наСинот човечки) 

  →Се однесува наОткровение 14:14за детали. 
 

- Денот и часот се непознати за доаѓањето на Синот човечки 
Мат 24:34Вистина ви велам: нема да помине оваа генерација додека сето тоа не се исполни (да се 
случи).G1096 
Март 13:30 часотВистина ви велам дека оваа генерација нема да помине додека сето тоа не се направи (да 
се случи)G1096 
Лука 21:32Вистина ви велам, оваа генерација нема да помине додека не се исполни сè.G1096 
 

 Публиката на Метју: Ова (другите девици, оние кои не се синови на Израел) нема да помине 
додека не се случи сето тоа. 
 

 Публиката на Марк: Ова (безумни девици, синови на Израел) нема да помине додека не се случи 
сето тоа. 
 

 Публиката на Лука: Ова (мудри девици, кои сеХристови први плодови) генерација нема да 
помине додека Божјата волја за синовите Израилеви не се исполни на проколнатата земја на 
земјата да го донесе твојот народ Израел на света земја како што е на небото.381 

 
 Првите плодови Христови се оние што Бог ги откупи од Египет, кои се од Давидовиот дом 

уште долго време, тие се девици, први на Бога и на Јагнето, бројот на сите племиња на 
синовите Израилеви кои се запечатени, со испишано име на Јагнето на челата, пеејќи нова 
песна пред престолот, откупена од земјата.382  

 
Мат 24:35Небото и земјата (земјата)G1093ќе помине, но мојот збор (логоа)G3056нема да помине. 
Март 13:31Небото и земјата (земјата)G1093ќе помине: но мојот збор (логоа)G3056нема да помине. 
Лука 21:33Небото и земјата (земјата)G1093ќе помине: но мојот збор (логоа)G3056нема да помине. 
 
 Метју, Марк,& публиката на Лука: Светот (небото и земјата) што го гледаме сега елогоата, не се 

создадени од работи што се појавуваат, туку се чуваат во складиште,резервирани за оганпротив денот 
на судот и погибелта на безбожните луѓе. Затоа, на судниот ден, видливиот логос ќе помине за 
безбожните луѓе, но ќе биде совршен за оние што ќе приматбожјата рема.383  
 

 ВоЕфесјаните 5:31, „маж (anthrōpos)“G444се однесува на телесен маж од робинка кој 
ималогоатанаБогпреку Синот Човечки, и на тој начин тој мора да ги остави своите татко и 
мајка да се придружат на неговата слободна жена (што еживототвоХристос) за да се спојат 
со телото (коската и месото) наХристос.Затоа, делата на оние кои продолжија да живеат со 

                                                           
381Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
382Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
383видео 44, ''(Логосот и ремата) Во последните денови (2 Петар 3) 1/2.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-
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леб (логоата) сам (во тело), а не од странарематашто излегува од устата наБог(во Духот), ќе 
изгорат и ќе претрпат загуба од оган (ќе бидат спасени, но така и од странаоган). 

 
Мат 24:36Но од тоаденичасникој не знае, не, не ангелите небесни, туку само мојот Татко. 
Март 13:32Но од тоадени тоачасникој не знае, не, 

не ангелите кои севоG1722рајот, ниту Синот, тукуТаткото. 
 

 Метју публика: Но, никој не знаеденотичас, дури ни ангелитена небото, туку само НеговотоТатко. 
 

 Публиката на Марк: Но, никој не знаеденотичас, а не ангелитеворајот,ниту Синот, ноТаткото. 
 

 Публиката на Лука: Не се споменува (бидејќи се занесени дотогаш). 
 

 Имајте предвид дека ангелите се „на“ рај за публиката на Матеј, додека ангелите иСинот 
Божјисе „во„Рај за публиката на Марко. Тоа е затоа што оние кои се сметаат за достојни да се 
добијатвечноста сесиновите Божји, битиесиновите на воскресението. Така, тие не можат 
повеќе да умрат бидејќи се „еднакви со ангелите“, така што и самите се „во„рајотод духовна 
перспектива (Лук20:35-36). 

 
1Ко 15:12 Сега акоХристосда се проповеда дека воскресна од мртвите, 

како некои од вас велат дека нема воскресение на мртвите? 
 

 Ако можете да го препознаете лицето на небото, треба да можете да ги препознаете знаците 
на годишните времиња, освен денот или часот на доаѓањето на Синот човечки (Лука 12:56).384  

 
Мат 24:37Но, како што беа деновите на Ное, така ќе биде и доаѓањетоСинот човечки биди. 
Мат 24:38Зашто како во деновите пред потопот јадеа и пиеја, 

венчавка и стапување во брак, до денот кога Ное влезе во ковчегот, 
Мат 24:39И не знаеше додека не дојде потопот и ги однесе сите; 

така ќе биде и доаѓањето наСинот човечки биди. 
 Публиката на Метју: До денот кога Ное влезе во ковчегот, Божјите синови ги видоа ќерките 

човечкиH120дека биле добри и им земале жени од се што избрале.385Како што во деновите на Ное, 
„другите девици“ ќе јадат и пијат со човечките ќерки, ќе се венчаат и ќе се женат со ќерки 
човечки, и нема да знаат додека не дојде потопот и не ги однесе сите. така ќе биде и доаѓањето 
на Синот Човечки. 
 

 Марката публика: Не се споменува. Безумните девици ќе бидат оставени на земја, но Светиот 

Дух ќе слезе врз нив. 
 

 Публиката на Лука: Не се споменува. Мудрите девици веќе се занесени бидејќи не можат да 
умрат бидејќи се еднакви со ангелите. 

 
-Хулете го логосот и ремата 

Мат 24:40Тогаш двајца ќе бидат на полето;G68ќе се одземе (од фатенG2983),G3880а другиот си замина.G863 
Лука 17:36Двајца ќе бидат на полето;G68ќе се одземе (од фатенG2983),G3880а другиот си замина.G863 
 
➢ Двајцата крадци распнати покрај Исус386 

Еден оддвајцата крадци(или злосторниците) кои биле распнати покрај Исус, го прекорува другиот 
злосторник, велејќи: „Не се плашите ли од Бога, дека сте под Негов суд, знаејќи дека ние навистина ја 

                                                           
384Видео 8. „Седумте Господови празници за синовите на Израел“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-

господарот/8-седумте-празници-на-господарот-за-синовите-на-израел-исус-од-машко-дете- до-господар/. 
385Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување“. 
www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/. 
386Погледнете на „[Слика 10-б]“, или Видео 38. „Двајцата крадци распнати покрај Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
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добиваме неправедната награда достојна за нашите дела, но овој човек (праведниот Исус) не направи 
ништо лошо“. 
 
→ 1Јо 2:1записи, Исус Христос е „праведниот,”G1342така, разбојникот кој го прекорил другиот на крстот 

знаеше дека Исус виси до Него е Исус Христос (Мат 16:20). Овој злосторник имал знаење за 
Бог, затоа се плашеше од Него и се разбуди за праведноста (1Ко 15:34). 

→Меѓутоа, злосторникот што го навредуваше Исус не ја знаеше Божјата праведност (2Ко 5:21), на тој 
начин 

рече: „Ако си Христос, спаси се себеси и нас“, затоа, тој веќе беше суден над земјата. Ова 
злосторникот бил будала затоа што немал знаење и затоа не се плашел од Господа. 

 
Злосторникот кој се плашеше од Бога, му рече на Исус закачен до него: „Господи,G2962спомни ме кога 
ќе дојдеш во царството твое“.G932 (Лук23:42). Иако еден од двајцата злосторници го навредувал Исус на 
крстот, оној што го прекорил другиот злосторник „верувал“ декаИсусеХристос,Синот Божји, и 
НеговиотГосподи.  
Можно е двајцата злосторници да го признале Исус, правејќи ги злонамерници во очите на оние што 
сакале да го убијат Исус и на тој начин биле приковани на крстот до Исус. Злосторникот што го 
навредуваше Исус го знаеше како логос (или Син човечки), но другиот злосторник го знаеше Исус како 
рема, и на тој начин веруваше дека Исус е Христос, Божјиот Син. 
 
На ист начин како што Исус се вознесе кај Својот Отец и Бог, и Бог стана Татко и Бог за Марија 
Магдалена воЈован 20:17, Бог станува и Отец и Бог на злосторникот, кој со вера верувал дека Исус е 
Христос кој се вознесува кај Својот Отец, Својот Бог.Лука 23:42(„Господи, спомни ме кога ќе дојдеш во 
царството свое“) затоа се толкува вака: „Господи, верувам дека си Исус Христос, Синот Божји, и дека ќе 
се вознесеш кај твојот Татко и мојот Татко и кај твојот Бог и мојот Бог. Затоа, спомни се за мојата вера, 
кога ќе дојдеш во своето царство.”Лук23:43А Исус му рече: „Вистина ти велам, денес ќе бидеш со мене 
ворајот.“ 
 
Ова е она што Исус го мислеше кога рече: „Тогаш двајца ќе бидат на полето (светот,Мат 
13:38);G68едното ќе се земе, а другото ќе се остави (Подлога24:40 часот)“ Со други зборови, оние кои 
одбиваат да го примат Светиот Дух (или ремата) и не „веруваат“ дека Исус е Христос (или 

Месијата,Јн1:41), Синот Божји,севеќе им беше судено и го загубија своето спасение (Јн20:31), затоа тие 

не можат да влезат во Неговото царство. 
 
→ Лук12:10Кој ќе каже збор (логоата)G3056противСинот човечки= ќе му се прости: 

 но на оној што хули против Светиот Дух (ремата) = нема да се прости. 
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[Слика 10-б] Двајцата крадци распнати покрај Исус387 
 

 
Мат 24:41Две жени ќе мелеатG229во мелницата;G3459  

                                                           
387Видео 38, „Двајцата крадци распнати покрај Исус“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
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онојќе се земе (од уловениG2983),G3880а другиот си замина. 
Лука 17:35Две жени ќе мелеатG229заедно; 

онојќе се земе (од уловениG2983),G3880а другиот си замина.G863 
 
 Коренскиот збор за мелницата (G3459)е воденички камен (, μύλος,G3458), „голема воденица се 

состоеше од два камена, горниот и долниот; долниот камен бил неподвижен, но горниот бил 
свртен со газ, од каде и името воденички камен (μύλοςG3458)“388  
 

Ттој темел на Божјата зграда еИсус Христос(1Ко 3:9-11) кој е долниот стационарен камен 

(логоата), а горниот камен кој се претвора во жив камен еремата. Секој што ги бара делата на 
законот како Израел, кој не е од верата, ќе се сопне на тој камен на сопнување, но секој што ги 
бара делата на законот на праведноста на верата, ќе ја достигне праведноста.389 
 

 Апостол Павле засадиллогосот Божји во тебе, и зрел христијанин го напои (Логосот на Бога+ 
Водата = Еден), но Бог (кој ви служи леб за храна) се множилогоатапосеано во тебе одСинот 
човечкии ги одгледува плодовите на вашата праведност (илиремата).390 

→Затоа, ако нечија работа останеИсус Христос(од страна навера), тој ќе добие награда од 

праведник (1Ко 3:13-15,Мат 10:41). Но, ако нечие дело е изгорено, тој ќе претрпи загуба дури и 
ако е спасен како од оган. 

 
 Делата на оние кои живееле според ремата што излегувала од устатаБог, нема да изгорат 

како што живееле според Духот. Но делата на оние кои живееле само со леб (логос) според 
телото ќе изгорат и ќе претрпат загуба одоган, но тие ќе бидат спасени, но така како од 
странаоган. 

1Ко 3:14Ако нечие дело остане, што тој го изградил врз него, тој ќе добие награда.G3408 
(1Ко 3:15Ако нечие дело биде изгорено, тој ќе претрпи загуба: 

но тој самиот ќе биде спасен; сепак така како со оган. 
 
→Затоа, еден од двајцата што беа правени ќе биде фатен, а другиот ќе биде оставен 

(Римјаните 5:19). 
 
Царството небесно:Долниот камен (Исус Христос, логос)391 

 Во Матеј: Коренот на зборот за мелење (Strong'sG229) е оброк (Strong'sG224) 
 Публиката на Метју дознава залогоатана земја, што сведочи заДухот,водата, икрв. 

-Мат 13:33Друга парабола им рече; 
Царството небесное како квасец, што го зеде една жена, 

и се скрил во три мери оброк,G224додека целото не се закваси.G2220  
1Јо 5:8И има три кои носат евиденција (сведоци)G3140во земјата (земјата),G1093 

Духот, иводата, икрв: и овие тројца се согласуваат (се)G1526во еден. 
 

Царството Божјо:Ттој горен камен (Таткото, ремата)392 

 Во Лука: ВоденицатаG3459не се спомнува тоа е горниот камен што сведочи на рајот. 

 Лпубликата на Uke учи зарематана рајот,коисведочи заТаткото,логоата, иСветиот Дух. 

-Лука 13:20И пак рече: „Со каде да споредамцарството Божјо? 
-Лука 13:21Тоа е како квасец, кој жена го зеде и го сокри во три мери брашно,G224 

додека целото не се закваси. 
(1Јо 5:7Зашто, три се што даваат запис (сведоци)G3140ворајот, 

                                                           
388"G3458 - mylos - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 9 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g3458/kjv/tr/0-1/. 
389Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“ и видео 47, „7. 

Табернакули“),www.theRhemaOfTheLord.com. 
390Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
391Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
392Исто. 
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Таткото,зборот(логоата), иСветиот Дух: 
и овие тројца се согласуваат (се)G1526еден.)  

 
 Царството Божјоне може да се види со голо око затоа што е во вас, затоа вие (како 

очевидци на Неговото величество) мора да ја проповедате моќта и доаѓањето на 
нашетоГосподи Исус Христос (2Пе 1:16).393 

 
1Ко 11:26Зашто, онолку пати колку што јадете од овој леб и пиете од оваа чаша, 

вие покажуватеГосподовсмртдодека не дојде. 
 

 Бидете достојни да избегате од работите што ќе дојдат 
Март 13:33Внимавајте (види),G991часовникG69и молете се:G4336зашто не знаете кога е времетоG2540е. 
Март 13:34Зашто Синот Човечки е како човек кој патува далеку, кој ја напуштил својата куќа, 

и даде авторитетG1849на неговите слуги,G1401 и на секој човек неговата работа, 
и му заповеда на вратарот (оној што ја чува вратата)G2377да гледа. 

 
Лука 21:34И внимавај (пазете се)G4337за себе, за да не се преполни вашите срца во ниту еден момент 

сурфајтирање, и пијанството, и грижите за овој живот, и така тој ден ве снајде несвесно 
(ненадејно).G160 

Лука 21:35Зашто како замка ќе дојде на сите што живеат на лицето на целата земја (земја).G1093 
Лука 21:36 Затоа, внимавајте и молете се секогаш, за да бидете достојнибегствосите овие работи 

тоа ќе се случи, и да стои предСинот човечки. 
 
Лука 21:37 А дење поучуваше во храмот; 

и ноќе излезе и се насели на гората наречена Елеонска Гора. 
Лука 21:38И сиот народ дојде рано наутро кај Него во храмот за да го чуе. 
 

 Публиката на Марк: Затоа што не знаеш кога е времето, пазете се и видете, бидете будни да 
бдеете и молете се. 
Синот човечки е човекG444отиде на далечно патување и го напушти својот дом откако им даде 
власт на Своите слуги и на секој човек на својата работа, и му заповеда на вратарот да внимава на 
вратата. 
 

 Публиката на Лука: Пазете се, да не ви се преполнат срцата со преплавување, пијанство и грижи 
за овој живот, инаку, денот може да ви дојде одеднаш, ќе дојде замка врз сите оние што живеат 
на лицето на целата земја. 
  
Затоа, бдеете се и молете се секогаш за да бидете удостоени да избегате од сето ова што ќе се 
случи и да застанете пред Синот човечки. Исус ги поучуваше во храмот дење, но престојуваше на 
Маслиновата Гора ноќе. (Маслиновата Гора е местото каде што Господ Исус Христос ќе слезе со 
сите Негови светци од небото за да се бори за Неговите остатоци што останале на земјата). 
Забележете дека сите луѓе дојдоа рано наутро да го слушнат Исусовото учење во храмот. 

 

②Вториот занес за светците на Големата неволја(Доаѓањето на Господ) 

  →Се однесува наОткровение 11:15-16за детали. 
 

-Часе непознато за доаѓањето наГоспод 
Мат 24:42Затоа, внимавајте: зашто не знаете шточасG5610вашиотГосподидоаѓа. 
Мат 24:43Но, знајте го ова, дека ако куќниот човек (домаќинот)G3617  

знаел во кој часовник (затвор)G5438крадецотG2812би дошол, 
ќе гледаше,G1127и немаше да трпи да му ја скршат куќата. 

 
Март 13:35Затоа, внимавајте: зашто не знаете кога господарот (Господ)G2962на куќатадоаѓа, 

                                                           
393Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1526/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/16/s_1157016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/11/26/s_1073026
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/33/s_970033
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G991/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G69/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4336/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2540/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/34/s_970034
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2377/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/34/s_994034
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4337/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G160/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/35/s_994035
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/36/s_994036
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/37/s_994037
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/38/s_994038
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/42/s_953042
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5610/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/43/s_953043
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3617/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5438/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1127/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/35/s_970035
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
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навечер, или на полноќ, или на пеењето или наутро: 
Март 13:36Да не дојде одеднаш да те најде како спиеш. 
Март 13:37И она што ви го велам, на сите го велам: Гледајте. 
 

 Публиката на Метју: Гледајте, затоа што гледатенезнаете во кој час стеГосподи(младоженецот) 

би дошол. Да знаеше домаќинот кога ќе дојде крадецот, ќе бдееше и немаше да трпи да му ја 
скршат куќата. 

 
 Публиката на Марк: Гледајте, бидејќи не знаете когаГосподна куќата доаѓа. Навечер, на полноќ, 

на пеењето или наутро. Внимавајте, оваа изрека е за сите, за да неГосподќе те најде како спиеш 
кога ќе дојде Тој. 
 

-Ден и час 
 

➢ Забележи го тоа "деничас“ се непознати за доаѓањето наСинот човечки додека само „час“ е 
непознато за доаѓањето наГоспод: 
 

-Денот (СтронгG2250) се однесува на интервалот помеѓу изгрејсонце и зајдисонце,394ичасот 
(СтронгG5610) се однесуваат на годишните времиња (пролет, лето, есен, зима).395 Синот 
човечкиќе се појави веднаш по неволјата, која ќе биде почеток на Големата неволја, но никој 

нема да го знае почетокот на денот (ттој изгрејсонце и зајдисонце на денот) и часот (сезоната) 

на Големата неволја, така што денот и часот на Неговото доаѓање не можат да се знаат освен 
Отецот. 

 
- Господ Исус Христосќе дојде во „денот наГоспод.“ За доаѓањето наГоспод,денот (помеѓу 

изгрејсонце и зајдисонце) за Неговото доаѓање е познато бидејќи Тој ќе дојде како крадец во 
ноќта што е на полноќ(Мат 25:6), ночасотилисезоната (пролет, лето, есен, зима) од годината не 
е позната. 

 
Мат 25:6И на полноќ (полноќ и ноќ)G3319G3571се слушна плач, 

Еве, младоженецот доаѓа; излезете да го пречекате. 
2Пе 3:10Но, денот наГоспод ќе дојде како крадец во ноќта;G3571  

во која ќе бидат небесатапомине со голема бучава, 
а елементите ќесе тописо жестока топлина, 
земјата (земјата)G1093исто така и делатаG2041кои се во него ќе бидат изгорени. 

2Пе 3:11Гледајќи дека сето тоа ќе се распушти,G3089  
какви личности треба да бидете во секој свет разговор и побожност,G2150  

2Пе 3:12Барајќи и брзајќи кон доаѓањето на денот наБог, 
каде што небесата што се во пламен ќе се растворат,G3089  
и елементите (зачетоците)G4747ќесе тописо жестока топлина? 

2Пе 3:13Сепак, ние, според неговото ветување, 
барај ново небо и нова земја (земја),G1093каде што живее праведноста.G1343 

 
 Когаденот Господов доаѓа, небесата ќепомине со голема бучаваи елементите ќе се стопат 

со жестока топлина, а делата на земјата ќе изгорат. Знаејќи дека сите овие работи ќе се 
распаднат, мора да бидете во секој свет разговор и побожност за да бидете плодни во 
познавањето на нашитеГосподи Исус Христос.396  
 

                                                           
394„G2250 - hēmera - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 13 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2250/kjv/tr/0-1/. 
395„G5610 - hōra - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 13 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5610/kjv/tr/0-1/. 
396Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/36/s_970036
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/37/s_970037
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2250/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5610/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/25/6/s_954006
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/25/6/s_954006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3319/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3571/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/10/s_1159010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3571/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2041/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/11/s_1159011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3089/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2150/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/12/s_1159012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3089/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4747/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/13/s_1159013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1343/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2250/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5610/kjv/tr/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
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 При доаѓањето наденот на Бога, небесата ќе се растворат на оган, а зачетоците ќе се 
растворатсе тописо жестока топлина, но според Неговото ветување, ќе бидете совршени 
одремата Божја на новото небо и на земјата, каде што живее праведноста. 

 
 Логосот на Господ: „Оние кои се живи и остануваат до доаѓањето наГоспод нема да ги 

спречи оние кои спијат“ (1. 4:15). Откако ќе дојде верата, сите оние кои го имаат логосот 
во себе, веќе не се под учител (или под небото и земјата), туку стануваат синови Божји 
со вера во Христа Исуса.397  
 
Логото е чувано и резервирано за оган против денот на судот и погибелта на 

безбожните луѓе.Тзатоа, иако небото и земјата ќе поминат, 

логоата ќе биде совршен одремата Божјана денот наБог.398 
 

Лук12:36И вие самите како луѓе кои ги чекаат своитегоспод,G2962 
кога ќе се врати од свадба (на брак);G1062 
кога ќе дојде и ќе чукне, веднаш да му отворат. 

Лук12:37Блажени се тие слуги,G1401 
когоГосподкога ќе дојде, ќе најде бдеење:G1127 
вистина ви велам дека ќе се препаша,G4024 
и натерајте ги да седнат на месо,G347и ќе излезе и ќе им служи. 

Лук12:38И ако влезевториотчасовник(лица кои чуваат стража во затвор, 
местото каде што се чуваат заробениците), или 
влезитретиотчасовник(лица кои чуваат стража во затвор, 
местото каде што се чуваат заробениците),G5438  

и најди ги така, блажени се тие слуги. 

Лук12:39И ова знајте, дека ако куќниот човек (домаќин)G3617знаел 
во кој час ќе дојде крадецот, би гледал, 
и не претрпе да му ја пробијат куќата. 

                                                           
397Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/. 
398Се однесува на "Откровение 22:3-4,“ или Видео 44. „(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-

светата-2-петар-1-3/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/15/s_1115015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/36/s_985036
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/36/s_985036
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1062/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/37/s_985037
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/37/s_985037
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1127/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4024/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/38/s_985038
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/38/s_985038
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5438/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/39/s_985039
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/12/39/s_985039
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3617/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/3/s_1189003
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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[Слика 10-2] 3-те жетви и 4-те часовници399 
 

 
 

ⓐПрвото Христово доаѓање (Крштевањето во Неговата смрт и воскресение) 

 
 Првиот часовник (Првата половина на Даниел од 70-тата недела беше исполнета) 

 - Се верува дека Исус живеел помеѓу 33 и 34 години (33 години и 6 месеци ако се пресмета од празникот 
на скинијата до Неговото распнување, Пасхата). Ако оваа временска рамка е точна,Исусја започнал 

Својата служба на земјата 
во 27 н.е. и стана Месија во 31 н.е. (зајакнувајќи го вечниот завет со Својот,Дан 9:27), 
кога имал 33 години и 6 месеци. 

 
  →Ова ја заврши првата половина од 70-тата недела на Даниел (или 3,5 години), но затоа што еврејската нација ја 
отфрли 

логосот Божји, Евангелието налогото на спасениетосе сврте кон незнабошците(Дела 13:46,Дела 
13:26), и 

слепилото делумно му се случува на Израел додека не влезе полнотата на незнабошците(Рим 
11:25). 

 
-Христосдојде во светот (Јован 11:27) за грешниците. 

(Јован 11:27Таа му рече: Да,Господи(кириос): 
Верувам дека сиХристос,Синот Божји, кој треба да дојде во светот.) 

 
- Сите оние воХристос Исус, кои се крстени воХристос, имаат облеченоХристос, и станаХристов. 

Така, тие се Авраамовото семе и наследници според ветувањето (Гал 3:27-29). 

 
Гал 3:27За онолку од вас во кои сте се крстилеХристосимаат облеченоХристос. 
Гал 3:28Нема ниту Евреин ниту Грк, нема ниту роб ниту слободен, нема ниту машко ниту 

женско: 
зашто сите сте едно воХристос Исус. 

Гал 3:29 И ако стеХристов, тогаш вие сте Авраамово семе и наследници според ветувањето. 
 

 

 Втората половина на Даниел од 70-та недела ќерсе појавуваат по првиот занес, проследен со одвратноста на 

пустошот.400 

                                                           
399Погледнете во „[Слика 21-1] Како Божјиот народ ќе влезе во Божјиот скинија“ за повеќе детали. 
400Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/9/27/s_859027
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/26/s_1031026
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/26/s_1031026
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/25/s_1057025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/25/s_1057025
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/27/s_1008027
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/27/s_1008027
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/27/s_1094027
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/27/s_1094027
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/28/s_1094028
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/29/s_1094029
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ⓑДоаѓањето на Синот човечки(Духовите на праведниците ќе бидат совршени)401  
 

 (1-ви занес жетва) Духовите на праведните ќе бидат совршени 
- Евангелието што го проповедал апостол Павле не било по човекот, туку одоткровението на Исус 

Христос 
(Гал 1:11-12), и преку Евангелието, тој (апостол Павле) те роди воХристос Исус (1Ко 4:15).402  
 
 Небесниот Ерусалим 

Бидејќи логосот во вас порасна, и го слушавте гласот на ремата, дојдовте до 
планината Сион, кој е градот на живиот Бог, небесниот Ерусалим каде што има безброј 
друштво на ангели се, генералното собраниеицрква на првородените кои се напишани Во рајот 

каде 
Боге судија на сите, идуховите на оние кои се направениправеденсе направенисовршено 
(Евреите 12:22-23).403  
 
Забележете дека духовите на оние кои се родени преку евангелието што го проповедал апостол 

Павле, се 
во направени праведни и совршени. Тие се црквата напрвородениот напишани на небото, кои 

стојат 
на планината Сион, која е градот на живиот Бог, небесниот Ерусалим. Со други зборови, тие сена 
први Христови плодови кој ќе биде занесен (првиот занес) на вториот часовник (Откровение 7:9). 

 
 „Некои ќе го видат Царството Божјо пред да вкусат смрт“ 

Лук9:20Тој им рече: „А кој велите дека сум јас? Петар одговарајќи и рече: Христос Божји. 
Лук9:26Зашто, кој ќе се срами од мене и од моите зборови,G3056од него ќе биде Синот Човечки 

засрамен, кога ќе дојде во својата слава и во славата на својот Татко и на светите ангели. 
Лук9:27Но, јас ви ја кажувам вистината, 

„Постоинекоистои овде, што ќене вкус на смрт,дотие гледаатцарството Божјо.“ 
 

→Оние кои се крстени со Светиот Дух и со оган НЕМА да доживеат СМРТ како што тие 
ќеНИКОГАШ НЕ УМИРАЈ.404 
- Тие се удостоени да ја добијат вечноста и воскресението од мртвите 

синовите наБог, како синови на воскресението, и затоа не можат повеќе да умрат како 
тие сееднаквидоангелите (Лук20:35-36).405  

 
→Откако храмот на Исусовото тело бил уништен и превезот на храмот бил изнајмен на два 

дела 
(Мат 27:51-53), луѓето го виделе воскресението на многу тела на светите светци кои биле 
спиење (во полето на грнчарот), стана и влезе восветиот град (Отк 21:2). 

 

 Вториот часовник: (Првиот занес)Синот човечкидоаѓа "во„облак со моќ и голема слава 

(Лука 21:27,Откровение 7:9-17). 

                                                           
401Се однесува на "(Откровение 21:27) Оние кои се запишани во Јагнетовата книга на животот.” 
402Видео 16. „Незнабошците (тајната на Христос).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
403Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
404Преземено од „<Денот на Христос>“ од поглавје 20. 
405Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/.  

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)

Daniel's 1st half of 70th week 

(1 Hour)

Abomination (AOD)

(1 Hour)
The times of the Gentiles

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

Great Tribulation

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

250 days 250 days

https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/1/11/s_1092011
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/4/15/s_1066015
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/12/22/s_1145022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/20/s_982020
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/20/s_982020
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/26/s_982026
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/26/s_982026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/27/s_982027
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/27/s_982027
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/20/35/s_993035
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/20/35/s_993035
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/27/51/s_956051
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/2/s_1188002
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/27/s_994027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/9/s_1174009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
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 → Тцрево кои слушалерематанема да биде на планината што може да се допре и 

изгорени сооган, но ќе биде на планината Сион, градот на живитеБог,небесниот 
Ерусалим,црквата на првородените кои се напишани на небото, каде што духовите на 
на праведенсе направени совршени(Евреите 12:23). 
 

 →Затоа што Синот Човечки ќе се појави веднаш по неволјата, која ќе биде почеток 
од втората половина на Даниеловата 70-та недела, голема е веројатноста Тој да се 

појавиво блиска иднина.406 
 
 
  

ⓒВторото доаѓање на Христос, Месијата(Господ Исус Христос:Ставиза нераспадливоста и бесмртноста)407 

 

 (Втората жетва на занес) Господ Исус Христос, кој има бесмртност и живее во Бога волјадојди  

 
(Божјиот адут) 
1. 4:15За тоа ви кажуваме со зборот (логоата)G3056наГоспод, 

дека ние што сме живи и остануваме 
до доаѓањето на Господ нема да ги спречи оние што спијат. 

1. 4:16Зашто Самиот Господ ќе слезе од небото со восклик, со гласот на архангелот, 
и соадут Божји: и мртвите воХристоспрво ќе се издигне: 

1. 4:17 Тогаш ние што сме живи и што остануваме ќе бидеме фатени заедно со нивво облаците, 
да се запознаеГосподво воздухот: и така ќе бидеме некогашГоспод. 

 
→Со крик, со гласот на архангелот и со адутот Божји,Господ ќе се спушти 

од небото и мртвите воХристоспрво ќе се издигне“,Христоспрвите плодови; потоа тие 
што се 

Христов при неговото доаѓање”(1Ко 15:23).  
 

 → ДухиДушаод 144.000ќе биде однесен во небесниот Ерусалим при 1-виот занес. Во други 
зборови, кога 7-та труба ќе се огласи, тие веќе ќе бидат занесени и ќе бидат 
чекајте Го Господа во небесниот Ерусалим, знаејќи дека ќе бидат нивните нераспадливи 

тела 
воскреснете да се сретнете со Господа во воздухот. 
 

 Третиот часовник: (Вториот занес) Доаѓањето наГоспод Исус Христос 
Кога ќе се огласи седмата труба (Откровение 11:14), мртвите ќе 

воскреснатнераспадливии 
нашето смртно тело ќе се облечебесмртност, и „Смрттаќе бидепроголта во победа.“ 

 
1Ко 15:51Ете, ви откривам една мистерија; Нема да спиеме сите, но сите ќе 

бидеме променети, 
1Ко 15:52За миг, на око, на последниот адут: 

зашто ќе се огласи трубата, 
и мртвите ќе воскреснатнераспадливи, и ќе се смениме. 

1Ко 15:53Зашто ова распадливо мора да се облече во нераспадливост, 
и овој смртник мора да се облече во бесмртност. 

1Ко 15:54Значи, кога овој распадлив ќе се облеченекорупција, 
и овој смртник ќе се облечебесмртност, 
тогаш ќе се оствари изреката што е напишана: 
Смртта е проголтана во победата. 

                                                           
406Треба да можете да го шпекулирате приближниот ден на Неговото доаѓање откако ќе ја проучувате оваа книга. 
407Се однесува на "(Откровение 21:27) Оние кои се запишани во Јагнетовата книга на животот.” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/12/23/s_1145023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/15/s_1115015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/16/s_1115016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/17/s_1115017
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/23/s_1077023
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/14/s_1178014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/51/s_1077051
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/52/s_1077052
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/53/s_1077053
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/54/s_1077054
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
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→Повеќе од 50 години, кралот Чарлс III се залагаше за климатски промени, а и тој се 

залагаше 
ја започна иницијативата „Одржливи пазари“ на Годишниот Светски економски форум 

(СЕФ) 
Состанок во Давос во јануари 2020 година, а потоа започна „Големото ресетирање“.3 

јуни,2020 година  
со цел светот да се направи подобро место до 2030 година.408Сепак, ова е еден од 
злите планови на непријателот пред доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христос, кој 

нема да дојде освен ако 
има прво отпадништво, кое ќе откриечовекот на гревот(Анти-Христос),синот на 
пропаст(Лажниот пророк, Откровение 19:20,2. 2:3).409  

 
→Во врска со отпадништвото, „Авраамовиот договор“ го објави 45-от претседател на 

Соединетите Американски Држави, Доналд Џон Трамп на 15 септември 2020 година, со 
што се воспоставува култура на 

мирмеѓу јудаизмот, христијанството и исламот, како и целото човештво. 
→Така, јасно е декаСинот човечки наскоро ќе дојде и ќе го воодушеви 

Неговото144.000. 
 
 

 (Целиот ваш дух, душа и тело) 
1. 5:23И самиотБогна мирот те освети целосно; и се моламБогтвојата целинадухидушаитело 

биди сочуван беспрекорен до доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос.  
 

→Сите мртви тела на светите светци прво ќе бидат воскреснати со звукот на последната 
труба кога 

Господ Исус Христос доаѓа. Затоа, бидете целосно осветени одБогтака што вашата целинаДух, 
Душа, иТелоќе бидат зачувани непорочни до доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос 

дозволува 
духот на живототодБогможе да влезе во тебе. (Откровение 11:11).410  

 
 Логоата наГоспод: Ние што сме живи и остануваме до доаѓањето наГоспод нема да ги 

спречи оние кои беа заспани и закопани во грнчарскиот дом (Господов) поле, со оглед 
на тоа што полето му припаѓа на грнчарот во куќата наГоспод, а мртвите тела на 
странците ќе воскреснат при доаѓањето наГоспод Исус Христос (1. 4:15).411  
 

ⓓ Кралот на кралевите,& Господар над господарите (Во Божјиот рај) 

 
 Бесмртност  

1Ти 6:12Борете се во добрата борба на верата, држете сеВечен живот, каде што си повикан и ти, 
и исповедал добра професија пред многу сведоци. 

1Ти 6:13Ти задолжувам пред очите наБог, кој оживува сè, и претходноХристос Исус, 
кој пред Понтиј Пилат беше сведок на добра исповед; 

1Ти 6:14Да ја чуваш оваа заповед беспрекорна, неукори, 
до појавата нанашиот Господ Исус Христос:  

1Ти 6:15 Што во неговите времиња ќе покаже, кој е блажениот и единствениот моќник, 
Царот над царевите и Господар над господарите; 

1Ти 6:16Кој има самобесмртност, живеалиште во светлинатаG5457до кои никој не може да се 
приближи; 

                                                           
408На интернет, пребарајте ја „Агендата за одржлив развој 2030“ на официјалната веб-страница на Обединетите нации. 
409Се однесува на "Св9:11.“ 
410Погледнете на „[Слика 10-г]“ или Видео 46. „Воскресение на животот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
411Видео 37. „Вие сте купени со цена (чест). 
 www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-чест/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/20/s_1186020
https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/3/s_1118003
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/23/s_1116023
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/11/s_1178011
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/15/s_1115015
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/6/12/s_1125012
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/6/13/s_1125013
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/6/14/s_1125014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/6/15/s_1125015
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/6/16/s_1125016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/9/11/s_1176011
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/


182 

кого никој не го видел, ниту може да го види: Нему вечна чест и моќ. Амин. 
 
→Држете сеВечен живот, Чувајте ја заповедта без дамка и неукори до 

напојавување на нашитеГосподи Исус Христос, кој екрал на кралевите и Господар над 
господарите, имабесмртност, 

и пребива во светлината наБог (1Јо 1:5) дека никој не може да му пријде или види.412 
→АкоДухотна Богшто покренаИсусод мртвитевселив во тебе,Богкој подигна 

Христосод мртвитеќе ги оживее и вашите смртни телаБожјиДухшто пребива во тебе  

(Римјаните 8:11). 

 
 (Во текот наХристов1.000-годишно владеење)Да се храни од Јагнето 

Фл 3:20Зашто нашиот разговор е на рајот; од каде и ние барамеСпасителот,Господ Исус Христос: 
Фл 3:21Кој ќе ни ја смени грд (низок имот)G5014тело, 

за да може да биде обликуван како (сообразен со)G4832неговиотславно тело, 
според работата со која тој е во состојба дури и да потчини сè на себе. 

 
→Коганераспадливото семе(логосот Божји,1Пе 1:23) наИсус Христос(вечниот крал), 

го носи плодот на праведникот (ремата на логосот Божји) во вас (1Ти 1:16), Исус 
Христос станува твој вечен Цар и ќе се облечешБесмртностиживеј вечно (1Ти 1:17). 

 
1Ти 1:16Но, поради тоа добив милост, 

тоаво менепрвоИсус Христосможе да ја покаже сета долготрпеливост, 
за образец за нив кој понатаму треба да верува во негоживот вечен. 

1Ти 1:17Сега докралот вечен,бесмртен,невидливи, единствениот мударБог, 
нека биде чест и славазасекогаш. Амин. 

 
 Ако нашата земна куќа (тело) се раствори, имаме вечна куќа, зграда Божја, на небесата. И покрај 

нашите офкања во овој скинија (смртни тела), ние ја облековме бесмртноста (Господ Исус Христос) 
со тоа што ќе бидеме облечени во нашиот небесен дом преку крштевањето воХристос.413 

 

ⓔПојавувањето на Христос(Ниското тело е обликувано според славното тело)414 

 (Третата жетва)Христоссе појавува вослава 
Кол 3:4КогаХристос, кој е нашживотот, ќе се појави, тогаш и вие ќе се појавите со него вослава. 
Евреите 9:28ЗначиХристоседнаш беше понуденода ги носиш гревовите на многумина; 

и на оние што Го бараат ќе им се јави по втор пат без грев за спасение.G4991  
 

→Победниците, кои беа крстени воХристосаи ставилеХристос(Гал 3:27), ќе бараХристос  

на кој ќе му се појави по 2-ри пат без гревспасениетоза оние кои Го бараат, и ќе го бараат 
се појавуваат соХристосво слава. 
 

[Слика 10-в] Воскресението на Господ Исус Христос415 
 

                                                           
412Се однесува на1Ти 6:12-16, и Видео 39. „Воскресението на мртвите“,www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-

можна-временска-секвенца-на-распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
и Видео 45, „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/  

413Видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 
414Се однесува на "(Откровение 21:27) Оние кои се запишани во Јагнетовата книга на животот.” 
415Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/5/s_1160005
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http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/
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 4-ти часовник: Зачетвртиот часовникна ноќта,Исус (се појавува какоадух)доаѓаи оди по морето 

во текот на ноќтасо намера да помине покрај учениците.Исус Христос, кој беше 
испратен кај нас и 

стана наш вечен крал, ќе го промени нашето тело со низок имот вославнототелонана 
Спасител, Господ Исус Христос (Phl 3:20-21),Семоќен, кој ејагнето.G721 

 
Март 6:48И ги виде како се мачат во веслање; зашто ветрот беше спротивен на 

нив: 
и околучетвртиот часовникод ноќта кога ќе дојде кај нив, 
одењена море, и ќе поминеше покрај нив. 

Март 6:49 Но, кога го видоа како оди по морето, 
тие претпоставуваа дека билодух, и извика: 

Март 6:50Зашто сите Го видоа и се вознемирија. И веднаш разговараше со нив, 
и им рече: „Бидете расположени! не плашете се. 

Март 6:51И отиде кај нив во коработ; и ветрот престана: 
и тие беа неизмерно вчудоневидени во себе и се чудеа. 

март 6:52Зашто не размислуваа за чудото на лебовите (лебот):G740  
за нивнитесрцетобешестврднат.) 

 
➢ Исус оди по морето416 

Јн6:16А кога се приквечери, учениците Негови слегоа во морето, 
→Беше вечер кога Исус отиде до бродот на Своите ученици на морето. 

 
Мат 14:26А кога учениците Го видоа (Исус) како оди по морето, се вознемирија и рекоа: 

Едух(изглед на духот);G5326и тие извикаа од страв.G5399 
→Што значи Исус што оди по морето? 

И зошто Неговите ученици се плашеле од појавувањето на Исус? 
 

➔ Исуссе појавува како духна Неговите ученици чие срце беше закоравено. „АкоХристосбиди 
во тебе, телото е 

мртви поради гревот; ноДухот е живот заради праведноста“ (Римјаните 8:10). 
Но затоа што логосот (лебот) во нив не умрел (на земјата или телото наИсус Христос), 
тие можат да видат (духот), но тие нема да согледаат (Христос, Римјаните 8:10); и тие 

можат да слушнат (на 
дух), и тие нема да разберат (Иса 6:9-11). 

 

                                                           
416Видео 25. „Тешка изрека (логото) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/6/49/s_963049
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G740/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/6/9/s_685009
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
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Иса 6:9, „Слушајте навистина, но не разбирајте; и навистина гледате, но не 
сфаќате.” 

Нивните очи се затворени додека земјата не стане целосно пуста. 
Исаија 6:10Направете го срцето на овој народ, направете ги ушите тешки и 

затворете ги очите; 
да не гледаат со своите очи, да не слушаат со своите уши и да разберат со 

своите 
срцето, и обратете се и исцелете се. 

Исаија 6:11Тогаш реков, Господи ('ăḏōnāy),H136Колку долго? 
А тој одговори: „Додека градовите не бидат опустошени без жители, 
и куќите без човек, и земјата (земјата)H127биди крајно пуст, 

Иса 6:12И Господ ги оддалечи луѓето, и 

ќе има големо напуштање среде земјата (наземјата).H776 

 
-Дозволете логото да ви потоне во ушите 

1. Мој 1:9И рече Бог: Водите под небото нека се соберат на едно место, 
и нека се појави сувата: и така беше. 

 1. Мој 1:10И Бог ја нарече сувата земја; и собирот на водите го нарече мориња. 
и Бог виде дека е добро. 

Лук9:43И сите се чудеа на моќната Божја моќ. Но, додека тие се прашуваа секој 
едно од сѐ што направи Исус, им рече на своите ученици: 

 Лук9:44Нека овие изреки (логоа)G3056потоне во твоите уши: 
зашто Синот Човечки ќе биде предаден во рацете на луѓето. 

 
→Затоа, собирањето на водите или морињата, што е под сводот, 

се однесува на логоа напишани со мастило (2Ко 3:3). 
 →Христовото послание служено од нас, напишано не со мастило, туку со Духот на живите 

Бог; не во камени маси, туку во месести трпези на срцето (2Ко 3:3),јасе ремата. 

➔ Дозволете ова лого да ви потоне во ушитеидозволи му на Духот на живиот Бог да 
го сврти 

водо ремата.417 

 
➢ Ќе дојде време да се сетиш на ремата што ти ја кажа Исус418 

- Мора да се сеќавате на ремата што ја кажале светите пророци и заповедите што ги кажале 
апостоли Господови и Спасител, кои ги разбрануваа вашите чисти умови во сеќавање. 
 
Како можеме да се сетиме на сите работи што ни ги кажа Исус? 

   Јн16:4Но, ова ви го кажав, за да се сетите кога ќе дојде време 
што ти кажав за нив. И ова не ви го реков на почетокот, 
затоа што бев со тебе.  
 

 Јн14:26НоУтешителот, што еСветиот Дух, Кого Отецот ќе го испрати во мое име, 
Тој ќе ве научи на сè и ќе ве потсети на сè, 
што и да ти реков.  
 
→ПоХристосвоскресна од мртвите и се вознесе кај Својот Отец и кај Својот Бог 

(Јн20:17 часот), го примивме Духот на посвојувањето, па Бог го испрати Духот на 

неговиот Син во нашите срца, при што плачеме, Ава,G5Татко. (Римјаните 8:15,Гал 

4:6). 
 

 →И Отецот го испраќа Утешителот (Светиот Дух) 

                                                           
417Исто. 
418Разберете какоРема=Дух+Животот. 

Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
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да ве научам сите рема со тоа што ќе ви ги спомене сите работи. 
 

 →За оние кои го следат Исус, имаат светлина на животот (логоата), и ќе стане рема 
кога Божјиот Дух се движи по лицето на водите (логоата, месо), или 
во лицето наИсус Христос(1. Мој 1:2,2Ко 4:6). 
 

➢ На кого им е скриена ремата, тие се плашат од Исус 
Лук9:45Но, тие не ја разбраа оваа изрека (рема),G4487 

и тоа беше скриено од нив, за да не го разберат: 
и се плашеаG5399да го прашам за таа изрека (рема).G4487  

 
→Ремата е скриена додека не верувате во следниве логоа: 

“Синот човечки беше предаден во рацете на луѓето(Лук9:44)“ 
→Оние кои не ја разбираат ремата, се плашат да го прашаат Исус за тоа. 

Со други зборови, тие се плашат како Исус ќе им се појави какоХристосилиМесијата, 
Мат 14:26. 

→Но Исус им вели да не се плашат и да се трудат за месото кое останува во вечноста 
животот, што ви го даде Синот Човечки (јас сум). 

 
 Јн6:20 Но тој им рече:јас сум; да не бидестрав (страв).G5399 

 → „Тоа сум јас“ значи “Јас сум Син Божји“ врз когоДухотслезе од небото 
(Јн1:32), и „Јас сум Исус Христос„кој оди по лицето на водите (логоата) 
која стана тело и се насели во вас (Јн1:14). И сега "Јас сумремата" СЗО 
пребивај во месести трпези на срцетосоДухот на живиот Бог. 

 
➢ Ремата на Книгата 

Јн6:25И кога тие (народотG3793) го нашол од другата страна на морето, 
тие му рекоа: Раби! 
(Господар пред распнувањето, погледнете во „3. Први плодови)“),G4461кога дојде овде? 

 Јн6:26Исус им одговори и рече: Вистина, вистина ви велам 
Ме барате, не затоа што го видовтечуда (знак),G4592 
но затоа што јадевте од лебовите (лебот),G740и беа исполнети. 

 Јн6:27Работете не за месото што пропаѓа, туку за тоа месоG1035која опстојува до 
вечен (вечен) живот, што ќе ви го даде Синот Човечки: 
за него имаБог Отецотзапечатени.G4972 

 
→Месото што го има Богзапечатениво Синот Човечки да ни дадеВечен живот, е 

ремата на Книгата, што езапечатенидо времето на крајот(Дан 12:4).419 
 

➢ Оние со логос кои спиеле во Исус ќе воскреснат во Христа 
→По Адам, дојде смртта, па сите умираме во него, но преку Христа дојде воскресението на 

мртвите, 
така што оние кои го имаа логосот во себе и спиеја во Исус (мртов во Христа) ќе воскреснат 

први при Неговото доаѓање 
(1. 4:14-16,1Ко 15:20-23). 

➢ Време е да Го бараме Господа420 
→Не сте биле откупени со распадливи работи според традицијата на вашите татковци 

и мажите, што не е според Христа. Значи, треба да следите нераспадливи работи (преку Исус) 
и проповедајте го царството Божјо (Кол 2:8,1Пе 1:18). Затоа, сеете во праведност и жнеете 
милост, и раскини го својот лопатар; зашто е време да Го бараме Господа, и Тој ќе те научи 
праведност (Хос 10:12). 

 

                                                           
419Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
420Видео 25. „Тешка изрека (логото) 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
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Мат 24:44Затоа и вие бидете подготвени: зашто во таквитееден час како што мислишG1380неСинот човечки 
доаѓа. 
Мат 24:45Кој тогаш е верен и мударслуга,G1401кого неговиотгосподго постави за владетел на својот дом, 

да им дадеме месоG5160во догледна сезона (време)G2540? 
 

Лук12:40 часотЗатоа, бидете подготвени и вие: заСинот човечкидоаѓа воеден часкога 
мислишG1380не. 
Лук12:41Тогаш Петар му рече:Господи, ни ја кажуваш оваа парабола нам, па дури и на сите? 
Лук12:42ИГосподрече: Кој е тој верен и мудар?управител,G3623 

кого неговиотгосподќе постави владетел над своето домаќинствоG2322 
да им ја дадат нивната порција месоG4620во догледно време (време)G2540? 

 
 Публиката на Метју: Тиmusне биди подготвен затоа штоСинот човечки ќе дојде во час што не 

мислиш.Ттој слуга (на СтронгG1401(Март 10:44-45). Слугите сведочат за логосот Божји и за 

сведочењето на Исус Христос, и за сето она што го видоа, во кое Бог им ги покажа работите што 
треба да се случат наскоро, преку откровението на Исус Христос (Откровение 1:1-2).421  

 
 Богпрво откриеноИсус Христосна неговиот слуга Јован (Откровение 1:1) за да им покаже на 

Своите слуги за работите што треба да се случат наскоро, а оние што се попуштаат да бидат 
слуги на правдата беа Павле (Римјаните 1:1), Џуд (Jde1:1), Тит (Тит 1:1), Џејмс (Јак 1:1), и 
Симон Петар (2Пе 1:1). Слугите на праведниците се Господови, затоа живеат и 
умираатГосподзнаејќи дека Христос умре, воскресна и оживеа за да бидеГосподии над 
живите и над мртвите. Вие бевте слуги на гревот, но фала му на Бога што бевте ослободени 
од гревот кога станавте слуги на правдата откако ја послушавте доктрината што ви беше 
предадена. 
 

 Оние од вас кои станавтеслугите на праведностаморахрани„целото стадо, над коеСветиот 
Дух ги направи (вклучувајќи ве и вас) надгледници да се хранатцрквата Божја, која Тој ја купи 
со Својата крв“ (Дела 20:28).422Хранлива храна значи причестување на „Заедницата на телото 
Христово (1Ко 10:16,1Ко 11:24)“, што го направи апостол Павле во присуство на луѓето во 
спомен наГоспод Исус (Дела 27:35-37).423 

 

 Мпубликата на арката: Не се споменува. Тие ќе бидат однесени до небото при доаѓањето на 

Господ. 
→1/3 од остатоците кои нема да го повикаат името Господово при Неговото доаѓање ќе останат 
на земја и ќе бидат пречистени како сребро и испробани како злато, така што ќе речат:Господ е 
мојот Бог” 
(Зак 13:8-9) и влегуваат во 1.000 години. 

 

 Публиката на Лука: Тиморабидете спремни затоа што Тој ќе дојде во час што не мислите, а оној 

што доаѓа во час еГосподкој им дал парабола на Своите ученици. Но, во Лука, Петар 
прашалГосподдали параболата била само за Неговите ученици или за сите. Со други зборови, тој 

праша кој ќе биде задолжен да гледаГосподоввоминг, иГоспододговори: „Кој е тогаш тоа?верени 

мударуправител,G3623кого неговиотгосподќе постави владетел над своето 
домаќинствоG2322да им ја дадат нивната порција месоG4620во догледно време (време)G2540?“ 

УЗа разлика од Метју, терминот „управник“ (СтронгG3623) се користеше во Лука наместо 

„слуга“ (Strong'sG1401). Службеникот (СтронгG3623) е офицер наХристос, верен задолжен за 
чување на мистериите наБог(1Ко 4:1-2). 
 

                                                           
421Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
422Видео 16. „Незнабошците, сите народи (бидете верен и мудар управител на Господ) 10/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
423Видео 31. „Косата на главата“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
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 Мистеријата наБогим беше објавено на Своите слуги пророците, и ќе се заврши во деновите 
на звукот на 7-миот ангел, кога тој ќе почне да звучи (Откровение 10:7).424Со други зборови, 
управителите (верните и мудрите) се слуги на праведноста кои се задолжени да 
проповедаатГосподовсмрт додека Тој не дојде(1Ко 11:26), со споделување на духовното 
месо со своите сакани деца кои се родени преку Евангелието од нив, за да се сеќаваат на 

работите воХристосво догледно време и нема да заостане кога Тојдоаѓа.425 

 
 Браќата, кои примиледухот на пророштвото, сведочи за Исус.Христовото сведоштвопотврдува 

во нив (вие) преку дарот на исцеленија, помош, влади и различности на јазици до крај, за тие 
(вие) да бидете непорочни во денот наГоспод Исус Христос.426 

 
(Злобниот слуга вели: „Мојот Господ го одложува неговото доаѓање“) 
Мат 24:46Блажен е тој слуга,G1401кого неговиот господар, кога ќе дојде, ќе го најде како прави. 
Мат 24:47Вистина ви велам дека ќе го постави за владетел над сите неговистоки. 
Мат 24:48Но, и ако тој злобен слуга рече во своето срце: МоегосподG2962го одложува неговото доаѓање; 
Мат 24:49И ќе почне да ги тепа своите соработници и да јаде и да пие со пијаните; 
Мат 24:50ГосподG2962на тој слуга ќе дојде во ден кога нема да го бара, 

и за час за кој не знае, 
Мат 24:51И ќе го пресече и ќе му одреди дел со лицемерите. 

ќе има плач и чкртање со заби. 
 
 Блажен е слугата кого Неговиот господар ќе го најде како бдее со тоа што го храни целото стадо, 

над кое Светиот Дух го постави за надгледник, за да ја храни црквата Божја, која Тој ја купи со 
Својата крв. Господ ќе го постави за владетел над сите свои добра. 
 

 Но, слугата кој во своето срце вели: „Мојот Господ го одложува Своето доаѓање“ е злобен 
(бидејќи не гледа), па почнува да ги тепа своите соработници да јадат и пијат со пијаните на 
светот, што не е од Светиот Дух. ПотоаГосподна тој слуга ќе дојде во ден кога тој злобен слуга 
нема да Го бара, иГосподќе дојде за час кога злобниот слуга не е свесен, и пресечете го и одреди 
му дел со лицемерите. 
 

▪ Господќе се врати во Сион и ќе живее среде Ерусалим, кој ќе се нарече град на вистината, 
планина на Господа Саваот, света гора. Како што растеш во благодатта и во знаењето на 
нашитеГосподииСпасителот Исус Христос (2Пе 3:18), ќе дојдеш на гората Сион, која е градот на 
живиот Бог, небесниот Ерусалим, и до десет илјади пати десет илјади ангели.ГОСПОД Саваот кој 
ќе слезе од небото да се бори за планината Сион и неговиот рид во Стариот Завет ќе се исполни 
во Новиот Завет кога сите ќе се оживеат воХристоси одведен во градот на живиот Бог за да биде 
со негоГосподпо следниот редослед: 
→“Христос првенец; потоа тие што сеХристовпри Неговото доаѓање“ (1Ко 15:23). 
 

- Генералното собрание и црквата на првородените (првородените од мртвитееХристос,Кол 

1:18)427  
се нарекува цркви наХристоскои се напишани (во книгата на животот на Јагнето) на небото, 
кадеБоге судија на сите и духовите на оние кои биле праведни се усовршуваат 
крв и по вера.428  

 - Господ ја зема црквата на првородените или Христови цркви (оние кои живееле во Господа во 
градот Давид, каде што се роди Христос Господ) до градот на живиот Бог, кој е 

                                                           
424Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/. 
425Видео 16. „Незнабошците, сите народи 10/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/, видео 30. 

„Причестувањето“www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/& видео 34.“Според духот и под благодатта”  

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
426Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
427Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
428Видео 4. „Плодот на земјатаH127наспроти плодовите на праведноста.” 
www.therhemaofthelord.com/course1/4-на-плодот-од-земјето-на-против-плодовите-на-праведноста- ажурирање/. 
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небесен Ерусалим.429 
 

-Господ доаѓа со Својата наградаѓили твојата работа, и спасението доаѓа на ќерката Сионова. 
Ќе се наречете свет народ, откупен од Господа и град што нема да биде 
напуштен.430 
 

Ф.Кој ќе биде знакот на твоето доаѓање(доаѓањето на Господ)? 
 
Мат 24:24Зашто ќе се појавилажните Христови,G5580илажни пророци,G5578и ќе се покаже одличнознации 
чуда; 

дотолку што, ако е можно, ќе ги измамат и самите избраници. 
Март 13:22Залажните ХристовиG5580илажни пророциG5578ќе се издигне, 

и ќе покажезнации чуда, да ги заведе, ако е можно, дури и избраните. 
 

• За публиката на Метју:Лажен Христосс и Лажни пророци ќе се крене и ќе покаже „големи знаци 

и чуда“ за публиката на Матеј која е „избраната“. 

• За МаПубликата на рк: „Знаци и чуда“ ќе бидат прикажани за публиката на Марко која се 

„избраните“. 
 
Мат 24:25Еве, ви кажав и претходно. 
Март 13:23Но, внимавајте: ете, јас ви претскажавСите работи. 
 
 За публиката на Матеј, Исус претходно им кажал за подемот на лажните Христови и лажните пророци. 
 За публиката на Марко, Исус претскажал сè, покажувајќи дека публиката на Марко се Негови 

„пријатели“ затоа што Тој ги објавил „Сите работи“ (Јн15:15).431  
 

-Антихристи,лажните Христови, &лажен пророкс 

 
 АнтихристотG500  

1Јо 2:18Деца, последен пат е: и како што сте слушналеантихристот(ἀντίχριστος, еднина)G500 

ќе дојде, и сега ги има многуантихристи(ἀντίχριστοι, множина);G500 
при што знаеме дека е последен пат. 

1Јо 2:22Кој е лажливец освен оној што го негира тоаИсусеХристос? 
Тој еантихристот(ἀντίχριστος, еднина),G500тоа негираТаткотоисинот. 

1Јо 4:3 И секој дух што не го признава тоаИсус Христосе дојден во тело не е одБог: 
и ова е тој дух наантихристот (ἀντιχρίστου, еднина),G500 
за што сте слушнале дека треба да дојде; па дури и сега веќе е во светот. 

2Јо 1:7 Зашто во светот се влезени многу измамници, 
кои не го признаваат тоаИсус Христосдојде во тело. Ова е измамникG4108иантихрист.G500 

 
➢ Антихристот&Антихристи(лажго = измамник) 

-Единствената форма наантихристот(ἀντίχριστος) е човекот на гревот, кој ќе работи за 1-виот ѕвер 
(Откровение 13:1-2,2. 2:3). 
 

-Множинската форма наантихристи (ἀντίχριστοι) се оние кои имаат единствена форма на духот на 
антихристот 

(ἀντιχρίστου, еднина), Антихристот. 
 

- Оние кои имаатдухот на антихристот се лажливци затоа што негираатИсусеХристоскако ина 
Таткоисинот. Тие се измамници и веќе ги има многу во светот. 

                                                           
429Видео 9 (за детали во врска со првите плодови, видете го дијаграмот во Ерусалим под „1. Пасха“). 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 
430Видео 24, „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
431Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
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- Тие не се од Бога затоа што нивните духови не го признаваат тоаИсус Христосдојде во тело. 
 

→ТтојАнти-Христос се воздигнува себеси над сè што се нарекува Бог, покажувајќи дека е Бог во 

него 
храмот Божји, и затоа тој е измамник со духот на антихристот (2. 2:3-4). 
 

→ВоОткровение 13, ќе има две ѕверови, едниот што ќе излезе од морето, кој е првиот ѕвер 
(Откровение 13:1), а уште еден надвор од земјата, е вториот ѕвер (Откровение 13:11). 
-Првиот ѕвер на Големиот Змеј кој ќе му се поклонуваат жителите на земјата и човекот 

на гревотодговара на описите на еднината форма на „Анти-Христос.“ 
 

➢ Лажните Христови&Лажните пророци  
- За време на Големата неволја, ќе се појават многу лажни Христови и лажни пророци и ќе 

покажат големи знаци 
и се чуди да ги измами самите избрани (Мат 24:24). Вториот ѕвер надвор од земјата, кој ќе 

направи 
големи знаци за да ги измамат жителите на земјата да го примат жигот на ѕверот(Откровение 

13:13) е лажното 
пророк(Откровение 19:20). 

 
Г.Кога ќе бидат овие работи (доаѓањето на Господ)? 

Мат 24:4А Исус им одговори и им рече: „Внимавајте никој да не ве измами. 
Март 13:5А Исус, одговарајќи им почна да вели: „Внимавајте некој да не ве измами. 
 

• Фили публиката на Метју,Исусги предупредува да не бидат измамени од никого. 

• За публиката на Марк,Исусги предупредува да не може некој да ги измами. 
 
Мат 24:5Зашто мнозина ќе дојдат во мое име и ќе речат: Јас сумХристос; и ќе измами многумина. 
Март 13:6Зашто мнозина ќе дојдат во мое име и ќе речат: Јас сумХристос; и ќе измами многумина. 
 

• Многумина од публиката на Матеј и Марко ќе бидат измамени кога некој ќе дојде во Христово 
име и ќе каже: „Јас сум Христос“. 

 
Мат 24:23Тогаш, ако некој ви рече: „Еве, тука е Христос или таму; верувајте не. 
Март 13:21И тогаш, ако некој ви рече: „Еве, тука е Христос; или, ете, тој е таму; не му верувајте: 
 

• Публиката на Метју и Марк е предупредена да не верува ако некој им каже: 

„Види, евеХристосилитаму“. 

 
Лука 21:8А тој рече: „Внимавајте да не бидете измамени. 

зашто мнозина ќе дојдат во мое име, велејќи:Јас сум Христос; ивремето се приближува: 
затоа не одете по нив. 

 
• Публиката на Лука е предупредена да не оди по измамниците кои велат „Јас сум Христоси 

времето се приближува“ додека откупувањето (не Христовото доаѓање) се приближува за 
публиката на Лука. 

 
- Што се случува со телата на Божјиот народ?432 
 
 Што се случува со духот на светите кои се упокоиле? 

Дела 7:59И го каменуваа Стефан, повикувајќи го Бога и велејќи: Господи Исусе, прими го мојот дух 
(Дух).G4151 

                                                           
432Погледнете на „[Слика 10-г]“, или Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-

можна-временска-секвенца-на-распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
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Дела 7:60И тој клекна и извика со силен глас: „Господи, не им го префрлај овој грев! 
И кога го рече ова, заспа.G2837  

 
→Господ Исус го прима духот на Неговите свети светци, но нивните тела се упокоени до 

доаѓањето на Господ Исус(Отк 22:20), што е потврдено преку смртта на Стефан. 
 Што се случува со мртвите тела на светите светци? 

Дела 13:34А што се однесува до тоа што го воскресна од мртвите, сега веќе нема да се враќа на 
расипаноста, 

Така тој рече: Јас ќе ти ги дадам сигурните милости на Давид. 
Дела 13:35Затоа тој вели и во друг псалм: 

Не дозволувај твојот Светец да види расипаност. 
 

→ Давид заспа и беше положен кај своите татковци и виде расипаност (Дела 13:36). Но Оној 
кој 

Бог повторно воскресна, не виде расипаност (Дела 13:37) и Тој ни го исполни истото нивно 
децатаG5043(Дела 13:33). 
 

 Оние кои се Христови ќе се појават во слава  
 Лука 9:27Но, јас ви ја кажувам вистината, 

тука стојат некои, коинема да вкуси смрт, додека не видатцарството Божјо. 
  Лука 9:28И тоа се случиосум дена по овие изреки, 

ги зеде Петар, Јован и Јаков, и се качи на планината да се помоли. 
Лука 9:29И додека се молеше, изгледот му се промени, 

и неговата облекаG2441бешебелоиблескави. 
Лука 9:30И ете, разговараа со него двајца мажи, кои беаМојсеј иИлијас: 
Лука 9:31СЗОсе појави во слава, и зборуваше за неговата смрт што требаше да ја постигне во 

Ерусалим. 
 

→ Осмиот денсе однесува на денот когаБогќе живее и ќе оди во Неговиот народ и ќе 
станеБог  

на Неговиот народ воскинијата Божја,433каде што телата на Божјиот народбибеше 

обликуван даславното тело на Господ Исус Христос.434 
 
→Иако Мојсеј беше пример за мртвите кои беа успиени за време на владеењето на смртта, 

Петар, Јован и Јаков ги виделе Мојсеј и Илија како се појавуваатслава, разговарајќи со 
Исус на а 

планинапред распнувањето на Исус (Лук9:28-30), што укажува дека духовите на оние што 
спиеле 

во грнчарското (ГОСПОДОВО) полебиле примени од Господ Исус, но мртвите тела на тие 
кои се во Христосќе оживее при Неговото доаѓање (1Ко 15:22-23).435 
 

 Господ, вистинскиот скинија  
Лука 9:32Но Петар и оние што беа со него беа обременети од сон. 

и кога се разбудија, го видоа неговотославаи двајцата мажи што стоеја со него. 
Лука 9:33И се случи, кога се оддалечуваа од него, 

- рече ПетарИсус,Господар,Г1988 годинадобро е за нас да бидеме тука: 
и да направиме три скинија; 
еден за тебе, и еден за Мојсеј, и еден за Илија, не знаејќи што рече. 

Лука 9:34Додека тој зборуваше така, дојде облак и ги засени: 
и се уплашија кога влегоа во облакот. 

                                                           
433Се однесува на "(Откровение 22:3-4) Божјите слуги ќе го видат Божјото лице (Денот Божји).” 
434Погледнете во „[Слика 10-2] 3-те жетви и 4-те часовници“. 
435За детали за тоа како да победите за да влезете во Божјиот храм, видете го Видеото 47. „7. Табернакули“, 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/  
и видео 11. „(Облека) Пред празникот Пасха,“ 

www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
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Лука 9:35И дојде глас од облакот, велејќи:Ова е мојот сакан Син:слушнете го. 
Лука 9:36И кога гласот помина,Исусбил пронајден сам. 

И тие го чуваа блиску и никому во тие денови не кажаа ништо од она што го виделе. 
 

→Оние кои беа со Исус (Петар, Јован, Јаков,Лука 9:28) биле во длабок сон кога Исус 
се појави вославасо Мојсеј и Илија (лицето на Исус е изменето и неговата облека 
стана бело и блескаво). Што значи дека немале поим за која планина 
(Лука 9:28) биле на, затоа Петар му рекол на Исус дека ќе направи 3 шатори 
Исус, Мојсеј и Илија. 

 
Евр 8:1Сега од она што го кажавме ова е збирот: имаме таков првосвештеник, 

кој е поставен од десната страна на престолот на Величеството на небесата; 
Евреите 8:2Службеник на светилиштето, и навистинскиот скинија, коиГосподподигнат, а 

не човек. 
 

→Еден глас од облакот ги потврдил учениците дека треба да го слушнат Божјиот сакан 
Син, 

Исус. Со други зборови, местото на кое стоеја учениците беше света земја во вистината 
табернакултоаГосподподигнат, иГосподевистинскиот скинија(Се сеќавам декаБог  
вети дека ќе живее со Својот народ во Неговиот скинија).436 

 
 Како ќе се оживеат смртните тела? 

За да може мртвите тела да воскреснат,духот на живототодБогќе влезе во оние што се во мртвиИсус 
Христос.437 
 
→ Животот влегува во смртните тела преку заедништвото на крвта и телото наХристос, што се 

прави со јадење на телото на Синот човечки (логосот Божји) и пиејќи ја Неговата крв 
(Духот,ремата) (1Ко 10:16). 
 

→ АкоДухотна Богшто покренаИсусод мртвитевселив во тебе,Богкој подигнаХристос 

од мртвитеќе ги оживее и вашите смртни телаБожјиДухшто пребива во тебе(Римјаните 8:11). 

 

                                                           
436Се однесува на "(Откровение 21:2-3) Нов Ерусалим (Светиот град на храмот на Божјиот скинија).” 
437Се однесува наОткровение 11:11. 
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[Слика 10-3] Воскресение на мртвите438 

 
. 

                                                           
438Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
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Поглавје 11 
 
(Откровение 11:1-2) Измерете го Божјиот храм 
 

Откровение 11:1И таму ми дадоа трскаG2563како на прачка:G4464а ангелот застана и рече: 
Подигни, и измерете го храмот наБоги жртвеникот и оние што се поклонуваат во него. 

Откровение 11:2Но судотG833што е без (надвор внатре)G1855G2081храмот изостави, и не го мери; 
зашто им е дадено на незнабошците:G1484 
и светиотG40градG4172ќе газат под нога четириесет и два (42) месеци. 

 
 Откровение 11:1Потоа ми дадоа трска како прачка. А ангелот застана и рече: 

„Станете и измерете го храмот наБог, олтарот и оние што се поклонуваат таму. 

 Откровение 11:2 “Но, оставете го дворот што е надвор од храмот и не мерете го, 

зашто им е дадено на незнабошците. 
И ќе газатсветиот град под нозете четириесет и два (42)месеци. 
 
→Светиот град се светите светци,439и ќе ги газат 42 месеци што е од 

почетокот наодвратноста на пустошоттo скратените денови за избраните (Мат 24:22).440 

 
 ТрскаG2563 

Мат 12:16И им заповеда да не го прават (ГОСПОД, Кириос,Мат 12:8) познато: 
Мат 12:17За да се исполни реченото од пророкот Исаија, велејќи: 
Мат 12:18Еве го мојот слуга, кого го избрав; љубена моја, во која е задоволна мојата душа: 

Ќе го ставам мојот дух врз него, 
и ќе им покаже суд на незнабошците (народите на незнабошците).G1484 

Мат 12:19Нема да се бори, ниту да плаче; ниту некој ќе го слуша неговиот глас на улиците. 
Мат 12:20Модринка трскаG2563нема ли да се скршии лен чад нема да гаси, 

додека не испрати суд до победа. 
Мат 12:21И во Негово име ќе се надеваат незнабошците. 

 

-ЕСаја за што зборуваше пророкотГоспод(кириос), 

„Еве го Мојот слуга од кого го избрав, Мојот сакан во кој е угодна мојата душа. На Него ќе го ставам 
мојот (Божјиот) Дух, и Тој ќе им го покаже својот суд на неевреите народи. Тој нема да се труди, ниту 
да вика, ниту некој да го чуе Неговиот глас на улиците. Модрината трска нема да ја скрши и ленот што 
чади нема да изгасне додека не го испрати судот до победата. И незнабошците ќе веруваат во Негово 
име.” 
 

→Персоналот на модрината трскасе однесува на Египет, на кој човекH376се потпира, ќе му влезе во 
рака и ќе ја прободе 

(2 Цар 18:21). 
 

 (Измерете го Божјиот храм,ттој жртвеник, оние кои се поклонуваат во него) 

→Тогаш на Јован му беше дадена трска како стап, а ангелот застана и велејќи: 
“Подигни, и измерете го храмот наБог, и жртвеникот и оние што се поклонуваат во него. 

Но, немојте да го мерите дворот надвор од храмот и да го оставите тоа надвор; зашто им е дадено на 
незнабошците, 

и ќе газатсветиот градпод нозете четириесет и два (42) месеци“. 
 

  →(Толкување) 
На Јован му било кажано да го измери Божјиот храм,441и жртвеникот и оние што се поклонуваат таму, 

но не 

                                                           
439За детали за „светиот град“, погледнетеОткровение 3:12. 
440Погледнете во „Деновите ќе се скратат заради избраните“ од поглавје 10. 
441Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
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оние што се потпираат на Египет (трска како стап). Оние кои се потпираат на египетскиот крал 
(земниот цар,2 Цар 18:21) 

ќе биде во Судотнадвор од храмот што ќе им се даде на неевреите,442и тие ќе се навојат 
светиот градпод нозетеза 42 месеци. 
 Дворот на Господовиот дом(Јер26:1-6) 

Господоваслуга пророкот(Еремија) ја кажа рематаH1697наГоспод до сите градови на Јуда, кои 
стоеја во нивСудот наГосподова куќада ги предупреди да се одвратат од нивниот лош пат. Но, 
ако народите незнабошци не слушаатрематаод пророците испратени одГоспод и не одете по 
Неговиот закон,Господ ќе го направат нивниот град проклетство за сите народи на земјата. 
 

 Светиот град 

Тцрево кои слушалерематанема да биде на планината со која може да се допре и изгориоган, 

но ќе биде на планината Сион, градот на живитеБог,небесниот Ерусалим,црквата на 
првородените кои се напишани на небото, каде што духовите нана праведенсе направени 
совршени(Евреите 12:18,Евреите 12:23). 
→Ти си тоасвет градкој ќе станежената на Јагнето.443  

 
(Откровение 11:3-4) Двајцата (2) сведоци 
 

Откровение 11:3И ќе им дадам власт на моите двајца сведоци (сведок, маченик),G3144  
и тие ќе пророкуваатG4395илјада двесте и шеесет (1.260) дена, облечен во вреќиште.G4526 

Откровение 11:4Ова се двете маслинкиG1636дрвја, и двата (2) свеќнициG3087 

стоејќи предна Богна земјата (земјата).G1093 

 
 Откровение 11:3И ќе му дадам моќ на мојатадва(2)сведоци, и тие ќе пророкуваат1.260 дена, облечен во 

вреќиште. 
 Откровение 11:4Овие седвете(2)маслинови дрвја идвете(2)свеќницистоејќи пред Богот на земјата.  

 
- Кои се двајцата (2) сведоци? 

  →Мојатадва(2)сведоциќе добијат 1.260 дена да пророкуваат, облечени во вреќиште. 
  

 На 2 свеќници:2 црквите(Откровение 1:13) 
 На 2 маслиново (дрвја):2маслинови дрвјана десната и левата страна на свеќникот седвете (2)синовикои 

стојат 
од господ ('āḏôn)H113на земјата, излевајќи ја поплавата на чистото златно масло од 
гранките на класовите на пченицата. 
 
(Бог на земјата е господар ('āḏôn)H113на земјата (Јос 3:11)).444 

 
→Двата сина ќе бидат испратени на земјата да пророкуваат пред доаѓањето на големиот и страшен 
ден на 

Господ, и тиеќебидете оние кои сè уште ја доживеале смртта, па потоа ќе воскреснат 

тие се убиени за време на владеењето на „Новото Римско Кралство“. 
 

- Според тоа, најверојатните кандидати од двајцата сведоци се: 
(1)Илијапророкот(Мал 4:5), и 
(2)Енох(седмиот од Адам,Jde 1:14-15). 

 
  →(Толкување наОткровение 11:3-4) 

2маслинови дрвја на десната и левата страна нана 2 црквитесена 2 синови(ИлијаиЕнох),445кои се 
2 сведоцистоејќи предБог на земјата(Господ ('āḏôn)H113на земјата), истурање 

                                                           
442Исто. 
443Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
444Се однесува наОткровение 6:6. 
445Се однесува на "(Откровение 11:5-6) Овластување на двајца сведоци.“ 
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потопот на чистото златно маслоод гранките на класовите на пченицата, да пророкува за1.260 
дена, 

облечен во вреќиште. 
 

 Еден народ на Божјиот народ, Израел:Христос првите плодови, а потоа и оние кои сеХристовпри 
Неговото доаѓање. 

Римјаните 11:16За акопрвиот плодбиди свет, груткатаG5445исто така е свето: 
а ако коренотG4491биди свети, така се и гранките.G2798  

 
 
→Ако првиот плод (Христос) е свето, па и грутката (од гранките на класовите на пченицата) е исто 
такасвети: 

и ако коренот (логото,Исус Христос) е свето, исто така се свети и гранките од кои доаѓа потопот на 
чистото златно масло 

се истура. 
 
→ПрекуХристовстрадање,Исус Христосни се испраќа, и ова го зборувашеБожјисветите пророци 

оттогаш 
почна светот.446Така, не смееме да се срамиме од евангелието наХристос, бидејќи тоа е моќта 

наБог  
доспасениетоза сите коиверувајте, најпрво на Евреинот, а исто така и на Гркот (или на 

незнабошците).447 
 

 Кои се Евреите и незнабошците?448 
Евреитекои беа обрежани во тело со ракабиле наведени како синови на Израел, додека оние кои 
биле необрежани по тело биле наведени како незнабошци (не синови на Израел) од Евреите кои 
биле обрежани по тело. 

 
- Евреите: Тие се обрежани во тело направени од раце (на Петар му беше доверено евангелието 
на 

наобрежување).Евреитепо природа не се грешници на нееврејските народи (или 
луѓето, 

Гал 2:15) како што тие (синовите на Израел) беа обрежани по тело, и на Петар му 
беше доверена 

со евангелието за обрежувањето на Јудејците кои беа обрежани по тело. 
 

- Незнабошците:Оние кои беа необрежани по телоЕвреите ги нарекувале незнабошци. 
 
-Да се биде обрежан или необрежан се однесува на телесните работи, а не на духот. Во очите на 

Евреите (кои по природа не биле грешници), затоа било незаконско за Јаков да јаде со нив 
Незнабошците кои биле „необрежани“ по тело (Гал 2:12). Духовно, и Евреи и не-Евреи 
беа телесни и недостигаа од славата наБогкој е дух (Римјаните 3:23,Јован 4:24). Според 

похотите на нашето тело, ние бевме деца нагневотприродно,исполнување на телесните 

желби и 

на умот,преку нашите непослушности во минатото (Ефесјаните 2:3).449 

 
- Дива маслинка и добра маслинка 

Римјаните 11:17И ако некои од гранкитеG2798да се прекине, 
ити, битиедива маслинка,G65не беа опфатени меѓу нив, 

                                                           
446Се однесува наОткровение 4:8. 
447Видео 16. „Сите народи (Божјото спасение на сите) 8/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
448Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостолството на Павле и Петар) 3/10“.www.therhemaofthelord.com/the-

gospel/16/. 
449Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
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и сонивпричестуваатG4791накоренотG4491идебелинатаG4096намаслиновото дрво;G1636 
 

Римјаните 11:24Зашто, ако си отсечен од маслиновото дрво кое е по природа диво, 
и беа насадени спротивно на природата водобра маслинка:G2565 
колку повеќе овие, кои се природни гранки, 
се накалемени во своитемаслиново дрво?G1636 

 
→ Дива маслинка: Незнабошците (по природа се грешници на неевреите народи затоа 

што тие 
не се синови на Израел и беа необрежани по тело). 
 

→ Добра маслинка: Евреите (по природа не се грешници на неевреите како што се тие 
синови на Израел, кои беа обрежани по тело). 

 
-Природните гранки: Синовите на Израел (или Евреите) биле 

обрежанво месото со рака, затоа природно не беа грешници на 
незнабошците. 

 
-Сопствената маслинка на Евреинот: Маслината која има природни 
гранки 

тоа е од добрината Божја.450 
 Кореноти дебелината намаслиновото дрвоG1636 

 
- КоренотG4491 

Про 12:12Злобниот ја посакува мрежата на злите луѓе, а коренот нанаправеденH6662дава плод. 
 

→Праведникот =Исус Христос (1Јо 2:1). 

Асекој што го слуша логосот на царството, а го прима во камената земја на своето срце, 

коренот налогоата не е во нив, па се навредуваат кога ќе се појават неволји или 
прогонства, бидејќилогоатаво нив може да издржи само некое време (Мат 13:21).451  

 
Римјаните 15:12И пак, Исаија рече: Ќе има коренG4491на Џеси, 

и тој што ќе стане да царува над незнабошците; во него ќе се надеваат 
незнабошците. 

 
→Синот на Јесеј е Давид (1Са 17:12), а коренот на Давид еБожјиСине,Исус 

ХристоснашитеГосподи  
(Откровение 5:6), направен од семето на Давид според телото (Римјаните 1:3).452  

 
Откровение 22:16ЈасИсусго испратив мојот ангел да ви сведочи за тоа во црквите. 

Јас сум коренотG4491и потомството на Давид, и светлата и утринска ѕвезда. 

 
→јас (Исус) сум коренот и потомството на Давид, и светлиот иутринска ѕвезда453(Господ  

Исус Христос). 

                                                           
450Никој не е добарГ18ноБог(Лука 18:19,Мат 19:17,Март 10:18). 
451Се однесува наОткровение 2:19. 
452Се однесува наОткровение 6:1. 
453Заробено одОткровение 2:28. 

Утринска ѕвезда: Во Исаија 14:16-21, синот на утрото се однесува на вавилонскиот цар. Во Исаија 14:16-17, луѓето беа 
шокирани 

со падот на моќниот Вавилон, и тие го исмеваат вавилонскиот цар и велат: „Овој ли е човекот што ја создаде 
земјатаH776до 

трепери?" Коренот на желбата на овој злобен крал да се искачи од јамата без дно, до високите места на облаците, да 
биде како 

највисокаили Бог ('ēl)H410кој се однесува на сопственикот на небото и земјата, кој еХристос, во којБогги стави сите 
работипод нозете наХристос(1Ко 15:27). 
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- ДебелинаG4096 

Етимологијата на дебелинатаG4096е од пион (дебел, можеби сличен на алтернативната наπίνω 
(G4095)или „допијатпреку идејата за надополнување).454  
 
За време на причестувањето,Исусја зеде чашата и се заблагодари, им ја даде на учениците и 
рече:Пијтесето тоа”, а учениците пиелекрвта на новиот завет. 
 
- По Пасхата, учениците пееја песна и излегоа на планинатаМаслинкиG1636(Март 14:26) иИсуссе 
нарекуваГоспод.455Маслиновата Гора е местото каде што целото мноштво ученици се радуваше и 
фалешеБогсо силен глас за сите моќни дела што ги виделе (Лука 19:37). 

 
→Коренот налогоата(праведниот) еИсус Христос, кој нè здебелува нас (Неговите ученици) со 

Своите духовни 
месо и крв и станува нашГосподи, овозможувајќи ни да се радуваме и фалимеБогсо силен глас 

за 
сите Негови моќни делана планината наМаслинки. 

 
- Двајцата сведоци воЗахарија 4 

Зак 4:1А ангелот што зборуваше со мене пак дојде и ме разбуди, 
како мажH376што е разбудено од неговиот сон, 

Зак 4:2И ми рече: Што гледаш? И реков, погледнав, и ете 
свеќникH4501целото злато, со садH1531на врвот од неа, и 
неговите седум (7) светилки на него и седум (7) цевки до седумте (7) светилки, 
кои се на нејзиниот врв: 

Зак 4:3Идве маслинкиH2132покрај него, еден од десната страна на садот, 
а другиот на левата страна. 

Зак 4:4Затоа му одговорив и му зборував на ангелот што зборуваше со мене, велејќи: 
Што се овие, господару ('āḏôn)H113? 

 
  →Захарија разговараше со ангелот „Господару ('āḏôn),H113Така тој разговараше со ангелот на 

цела земја.456 
 
Зак 4:11Тогаш одговорив и му реков: 

Што се овиедве маслинкиH2132на десната страна на свеќникот 
а на левата страна? 

Зак 4:12И јас пак одговорив и му реков: 
Што се овиедве маслинкиH2132гранки (класи од пченка, поплава, течен поток)H7641 
кои низ двете (2) златни цевки се празни (излеваат)H7324златниотH2091нафта 
надвор од себе? 
 

→Захарија прашал: 
"Што се овие2 маслинови дрвјана десната и левата страна на свеќникотH4501? и, 
"Што се овие2 маслиново дрвогранки на класовитекои го истураат златното (масло)? 

 
Зак 4:13А тој ми одговори и рече: Не знаеш ли што се тие? 

И реков: Не, господару ('āḏôn).H113 
Зак 4:14Потоа рече тој, 

Овие се2 помазани (масло, или чисто масло од(H6671), што значи „да се истисне 
маслото“)H3323  

оние (синови),H1121кои стојат покрај господарот ('āḏôn)H113на целата земја. 
 

                                                           
454„G4096 - piotēs - Грчката лексика на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 10 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4096/kjv/tr/0-1/. 
455 Мат 26:27-30, видео 29, „Господовата Пасха (Учениците против апостолите).“ 
456Се однесува наОткровение 4:8. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4096/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4095/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4095/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1636/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/14/26/s_971026
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/19/37/s_992037
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/1/s_915001
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/1/s_915001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/2/s_915002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4501/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1531/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/3/s_915003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2132/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/4/s_915004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H113/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H113/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/11/s_915011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2132/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/12/s_915012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2132/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7641/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7324/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/28/s_955028
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
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  →Ангелот (на земјата) рече: 
“2маслинови дрвјана десната и левата страна на свеќникот се2синовикои стојат на 
страна 

Господ('āḏôn)H113на целата земја, излевајќи ја поплавата на чистото златно масло од 
гранките на ушитена пченица.“ 

 
→ Јагнето(амнос)G721есвеќаG3088од тој свеќник (црквата)H4501(Отк 21:23). 

 
Зак 14:4И неговите (Господови, Господови) нозе ќе застанат во тој ден (денот на Господа, 

Јехова)) 
на планината наМаслинки,H2132што е пред Ерусалим на исток, 
и планината наМаслинкиH2132ќе се цепи среде него кон исток и кон 
запад, и ќе има многу голема долина; 
и половина од планината ќе се тргне кон север, а половина од неа кон југ. 

 
→Когаденот на Господа (Јахве) доаѓа, стапалата наГоспод Бог Семоќниотќе застане на 
планината наМаслинки, која е пред Ерусалим на исток, а планината ќе се подели на 
половина од исток кон запад, формирајќи многу голема долина, при што половината од 
планината ќе се движи на север и половина на југ. 

 
-Целиот Израел ќе биде спасен 

 
Рим 11:25Зашто, браќа, не би сакал вие да го игнорирате овамистерија, 

за да не бидете мудри во сопствената вообразеност; 
тоа слепило делумно му се случи на Израел, додека не влезе полнотата на незнабошците. 
 

① Ттој слепило во дел од Израел 

Бидејќи Евреите зборуваа против Божјиот логос и хулеле, Павле и Варнава видоа дека Евреите 
се оценија себеси недостојни за вечен живот и рекоа: „Тоа беше неопходнологоатана 
Богатребаше прво да ти се зборува“ (Дела 13:46) Ова им дава доволно причина да се свртат 
кон нееврејските народи кои го исполнуваат пророштвото на Мојсеј: „Ќе ве предизвикам на 
љубомора преку оние што не се луѓе, и преку безумниот народ ќе ве налутам“ (Римјаните 
10:19). 
-ЛогоатанаБогнајпрво им се зборува на Евреите, но незнабошците беа тие кои го прославија и 

веруваше логоатанаГоспод и примиремата, предизвикувајќи завист кај Евреите.457  
 

② Ттој полнота на незнабошците 

Сите народи ќе видатГоспод(Јахве) со нивните природни очи кога Неговите нозе стојат на 
планината наМаслинкина денот наГоспод, и ќе знаат дека Тој еГоспод Бог Семоќниот.458 

 
Римјаните 11:26И така ќе се спаси сиот Израел: како што е напишано: 

Ќе излезе од Сион Спасителоти ќе го одврати безбожноста од Јаков: 
  Римјаните 9:33Како што е напишано, 

Еве, лежев во СионG4622камен на сопнување и карпа (Христос, 1Ко 10:4)G4073на 
прекршок: 

и кој верува во него нема да се засрами. 
 

③ Исус Христос(Акамен на сопнување и карпаG4073на прекршок)459 

Христоседнаш пострада за гревовите на неправедните и беше убиен во тело, но беше оживеан 
од Духот да нè доведе доБог. Оние кои ги бараат делата на законот како Израел, кој не е од 

                                                           
457Се однесува наОтк 2:9за повеќе детали. 
458Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
459Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
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верата, ќе се сопнат на тој камен на сопнување, но оние што работат на законот на 
праведноста на верата, ќе стигнат до праведност како незнабошците. 

 
Римјаните 9:33„Ете, ставам камен од сопнување и навреда во Сион, 

и кој и да еверуваод Него нема да се срами.“ 
 

Исусизградена црква врзХристос 
Исус му рече на Петар (Петрос, карпа)G4074дека Тој ќе ја изгради својата црква на оваа Петра 
(Рок),G4073која е наХристос(1Ко 10:4) така што вратите на пеколот нема да надвладеат против 
него (Мат 16:18). ОваХристосседи на десната рака наБог(Кол 3:1). 
 
-Исусму ги изми нозете на Петрос и целосно го исчисти Петрос (Јн13:10), и рече дека и Петрос 

треба да си ги миеме нозете ако Исус е Господар и господар на Петрос пред Неговото 
распнување. Во други 

зборови, Исусовите ученици мора да бидат измиени со логосот наБогкако што Исус беше 
исчистен пред Неговиот 

распнувањето (или пред Самиот да станеремата).460 
 
→Бог му дал на апостол Павле благодатта да стане мудар мајстор-градител на духовна куќа, 

поставување на темелите наИсус Христосза другите да се надоврзат. Апостол Павле 
засадиллогоата 

на Бога во тебе, и знаењето христијанин го напои (Логосот на Бога+ Водата = Еден), но 
Бог, Кој ви служи леб за храна, го умножува логосот посеан во вас преку Синот човечки 
и ги одгледува плодовите на вашата праведност (илиремата).461Вие сте Божјо сточарство и 

Божјо 
изградба на духовна куќа (1Ко 3:9).462 

 
→ Исус Христосе единствениот темел на духовната куќа. 

 
 

④ Духовни Евреи 
Исус Христосбеше министер за обрежувањекој духовно ги обрежал срцата на незнабошците 
луѓеда ги направи духовни синови на Израел (или духовни Евреи), така штоБожјата вистина 

може да го потврди 
ветување дадено на татковците (Римјаните 15:8). 

 

⑤ АИзраел ќе биде спасен463 

Коренот збор на леботG740е αἴρωG142, што значи да се издигне од земја. Така, лебот наБог, кој 

слегува од небото, исто така, го подига од земјата преку животот штодојдево 

светот(Јн6:33).Исус еСинот човечки и ние треба да го јадеме Неговото месо, што е месо, и 
Неговата крв што е пиење; сепак, бидејќи царството Божјо не е во логос, туку во сила, телото и 
крвта не можат да го наследат царството Божјо; на тој начин,Исус Христос(семетоG4690на 
Давид) воскресна од мртвите. Со послушност на еден човек,Исус Христос, многумина се 
направени праведни (Римјаните 5:15;5:19). 
 
Знаејќи дека царството Божјо не е од месо и пијалок, вратата се отвора 
потоаХристосвоскресна од мртвите, а Исус им даде Свети Дух на Своите ученици откако беше 

                                                           
460Видео 17. „3. Први плодови (Домот на Господа Бога“, видео 11 „(Облека) Пред празникот Пасха“ и 
Видео 10. „Два дена пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 
461Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
462Видео 16. „Незнабошците, сите народи Божјиот еден народ наспроти неевреите нации) 5/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
463Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/.  
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прославен.Воскреснатиот ИсусстануваГоспод на учениците кои примилеСветиот Дух 
иверувашетоаИсус Христосе Син Божји, и Тој станува нивенГосподинивнитеБог (Јн20:28). 
 
Бог, кој не избра нас воХристоспред основањето на светот (Ефесјаните 1:4), прво се верува 

воХристос(Ефесјаните 1:12) да сее навдеца на ветување во царството небесно. Оваа мистерија 

наБожјиќе(Ефесјаните 1:9) се прави со помош на семе (сперма или рема)G4690на Синот човечки, 
кој потоа служи леб (логоа) за месо(телото на Синот човечки,Јн6:55) на децата на ветувањето, 
множејќи селогосот Божји посеанво нив да ги зголемат плодовите на нивната праведност (Мат 
13:38).Исусе лебот на животот што слезе од небото, иживототод тој лебеХристос(Јован 
6:48,Кол 3:4). 
 
На Симон Петар му беше откриено од Отецот на небесата декаИсус,Синот човечки, 
еХристос,Синот на живиот Бог, со тоа ги примил клучевите на царството небесно. Кога сите 
учествуваме воГосподовмаса, сите сме причесници на еден леб какоЕдно теловоХристос, така 
што секој што јаде од телото и ја пие крвта на Синот човечки, имаВечен живот бидејќиИсус 
Христосе Синот наБог. 

 
➔ Божјиволја за нас преку Неговиот Сине дека секој што го гледа Неговиот Син иверуваво 

Него ќе има 
Вечен живот. Затоа, признајте се со уста (одСветиот Дух) тоа „Исус Христос Дојде 
во телото,“ и знајте дека сте одБог. 

 
(Откровение 11:5-6) Овластување на двајца сведоци 
 

Откровение 11:5И ако некој сака да им наштети, оган ќе излезе од нивната уста и ќе ги проголта нивните 
непријатели. 

и ако некој сака да ги повреди, тој мора да биде убиен на овој начин. 
Откровение 11:6 Овие имаат моќ (авторитет)G1849да го затвори рајот, да не врне дожд во деновите на нивното 
пророштво: 

и имаат моќ (власт)G1849над водитеда ги претвори во крв, 
и да ја удри земјата (земјата)G1093со сите неволји, толку често колку што сакаат. 

 
 Откровение 11:5И ако некој ќе ги повреди,оганизлегува од нивната устаи ги проголтува нивните 

непријатели. 
И ако некој сака да ги повреди, тој мора да биде убиен на овој начин. 

 Откровение 11:6 Тие имаат власт да го затворат небото, за да не паѓа дожд во деновите на нивното 
пророштво; 

и имаат власт над водите да ги претворат во крв, 
и да ја удираат земјата со сите неволји, онолку често колку што сакаат. 

 
-Пред големиот и страшниот ден Господов 

 
Мал 4:5Еве, ќе ви го испратам пророкот Илија 

пред доаѓањето на големиот и страшен ден наГоспод (Јахве):H3068 
 

 2-те сина (2-цата сведоци) ќе бидат испратени на теренда пророкува пред доаѓањето на големите и 
страшнаден на Господа, што ќе биде претходноголемата неволја. 

 
(Пророкување, визии, соништа) 
Дела 2:16 Но, ова е она што го кажа пророкот Јоил; 
Дела 2:17И тоа ќе се случи во последнотоG2078денови, велиБог, ќе излеам од моетоДухна секое тело: 

и вашите синови и вашите ќерки ќе пророкуваат, а вашите млади ќе гледаат виденија, 
и твоите старци ќе сонуваат соништа: 

Дела 2:18И врз моите слуги и моите слугинки ќе излеам во тие мои деновиДух; 
и тие ќе пророкуваат: 

Дела 2:19И ќе покажам чуда на небото горе и знаци на земјата (земјата)G1093под; 
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крв и оган и пареа од чад: 
 
→ Денот Господовдоаѓа во последните денови, и Бог ќе го излее Својот Дух врз секое тело, за нив 

пророкувајте, гледајте визии и сонувајте, и покажувајте чуда на небото и знаци на земјата долу. 
 
(Знаците на сонцето и месечината) 
Дела 2:20Сонцето ќе се претвори во темнина, а месечината во крв, 

пред тоа големо и забележливоГосподов дендојди: 
   

 Џо 2:31 Сонцетоќе се претвори во темнина иМесечинатаво крвта, 
пред големото и страшнотоден на Господадојди.) 

Лука 21:25И ќе имазнациG4592во сонцето, и во месечината и во ѕвездите; 
и на земјата (земјата)G1093неволја на народите (неевреите нации),G1484со збунетост; 
наморето и брановите што рикаат; 

 
Дела 2:21И ќе се случи, секој што ќе го повика името наГосподќе се спаси. 

 
 “Благословен е оној што доаѓа во името Господово“ 

Исус ги нарекува Евреите (книжниците и фарисеите) лицемери, змии и генерација вајпери бидејќи 
тие се синови на оние кои ги убиле пророците, но тие ги градат гробниците на пророците и ги 
украсуваат гробовите на праведните. Исус им вели дека Евреите нема да го видат Исус додека не 
речат: „Благословен е Оној што доаѓа во името на Господа“, што значи дека нема да го видат Исус 
додека не пораснат во благодатта во спознанието за нашиот Господ и Спасител Исус Христос и 
прифатете го Господа за свој Спасител. Меѓутоа, незнабошците во меѓувреме ќе бидат спасени.464  

 
 (Денот Господов доаѓа како крадец во ноќта) 

1. 5:1Но на времетоG5550и годишните времиња,G2540браќа, немате потреба да ви пишувам. 
1. 5:2Тоа и самите го знаете совршеноденот Господовтака доаѓа како крадец во ноќта. 
2Пе 3:10Но, денот наГоспод ќе дојде како крадец во ноќта;G3571  

во кој небесата ќе поминат со голема врева, а елементите ќе се стопат со жесток 
топлина, земјата (земјата)G1093исто така и делатаG2041кои се во него ќе бидат изгорени. 
 

 Ттој ден Господовда дојде како крадец Во ноќта значи дека Неговиот ден ќе дојде кога светот, 

управуван од сатаната, ќе биде исполнет со темнина (духовно ноќно време) предХристов2. доаѓање. 
 

 Когаденот Господов доаѓа, небесата ќе поминат со голема бучава и елементите ќе се стопат од 
жестока топлина, а делата на земјата ќе изгорат. Гледајќи дека сето тоа ќе се распушти, мора да 
бидете во секој свет разговор и побожност (2Пе 3:11) да бидат плодни во знаењето на нашитеГосподи 
Исус Христос.465  

(Откровение 11:7) Ѕверот се искачува од јамата без дно (ги убива двајцата сведоци) 
 

Откровение 11:7И кога ќе го завршат своето сведоштво,G3141  
ѕверот што се искачува од јамата без дноќе води војна против нив, 
и ќе ги победи и ќе ги убие. 

 
 Откровение 11:7И кога ќе го завршат своето сведочење, 

ѕверотшто се искачува од јамата без дноќе води војна против нив, 
надминатнив и убијте ги. 
 
→Ѕверот што се искачува од јамата без дно е кралот на ангелот на јамата без дно, 

Аполион (Откровение 9:11). 

                                                           
464Заробено од „[Незнабошците, сите народи]“ или 

Видео 16. Незнабошците, сите народи (Господ, Господ Исус и Господ Исус Христос) 7/10“. 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 

465Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
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(Откровение 11:8) Мртвите тела на двајцата сведоци 
 

Откровение 11:8И нивните мртви тела ќе лежат внатреG1909улицата на големиот град, 
кој духовно се нарекува СодомG4670и Египет,G125каде и нашиот Господ (кириос)G2962бил распнат на крст. 

 
 Откровение 11:8А мртвите тела (на двајцата сведоци) ќе лежат на улицата наголемиотград,  

кој духовно се нарекуваСодомиЕгипет,каде што нашитеГосподи(кириос) бил распнат на крст. 
 

 Каде што нашитеГосподи (кириос)G2962бил распнат на крст 
  Јован 19:20Оваа титула (ИСУС ОД НАЗАРЕТ, ЦАР НА ЕВРЕИТЕ) потоа читаат многу од Евреите: 

за местото каде штоИсусбил распнат на крстбеше блиску до градот: 
и беше напишано на хебрејски, грчки и латински. 

 
→ Исусбил распнат во близина на градот (Ерусалим,Јован 19:20) и настрада надвор од градската порта 

(Евреите 13:12). 
 

 СодомиЕгипет 
1. Мој 13:13 Но луѓето од СодомH5467беа зли (зло)H7451 

и грешниците пред Господа (Јахве)H3068претерано. 
1. Мој 18:32И тој рече: О, да не дозволи Господ (ăḏōnāy)H136биди лут, а јас ќе зборувам уште еднаш, 

но ова еднаш: 
Можеби таму ќе се најдат десет (десет праведници) (Содом,1. Мој 18:20). 
А тој рече: Нема да го уништам заради десет. 

 

Влошо Господ (Јахве) уништи и не го поштеди Содом за десетте праведници во градотСодом? 

→ГОСПОД (Јахве) одговори дека градот Содом нема да биде уништен зарадидесет(праведеноние), и 

разговорот меѓу Авраам и Господа заврши.  
 
Зошто разговорот заврши водесет? 
→Кога синовите на Израел ќе влезат во земјата што им ја даде Господ (Јахве) да жнеат жетва, 

тие мора да донесат „омер“ од првите плодови (една десетина или 1/10 од „ефа“,Rth 2:17) на 
нивните 

жетвата на свештеникот.Аи свештеникот нека мафта со омерот пред Господа (Јахве) за да биде 

прифатени. 
 
Мана(2. Мојсеева 16:4) е леб што Господ го испрати од небото за синовите на Израел за да докажат 
дали ќе одат по Неговиот закон или не (2. Мојсеева 16:4). Овој Господов закон на земјата е логос, кој 
се мери во омер, кој вреди една десетина (1/10) од ефа во сува мерка и е жртва за грев.466 
 
Работите измерени на теренот се измеренидесет(денар, денарG1220) и се свети заГоспод(Јахве,Лев 
27:30).467Сепак, според мерката воОткровение 6:6,гревовите измерени на земја не ја надминуваат 
земната мерка од десет (10), што значи дека градот еспоред законот(неправеден), што го прави 
недоволно да се принесува жртва за грев прифатлива за ГОСПОД (Јахве). 
 
-Земјата на Египетсе однесува на куќата на ропството (Излез 20:2), каде што има домот на таткото 
Аврам 

Агаракако нивната мајка, која е „под законот“ (Гал 3:18), роден по тело. Куќата е во ропство 
бидејќи нивниот живот е изведен од сувата земја, а не од небото (Јн6:58). Неплодноста на Сарај 
објаснува зошто е од сува земја, и на тој начин тие го носеа ликот на Питу (1Ко 15:48).468 

 

                                                           
466Заробено одОткровение 6:6. 
467Заробено одОткровение 4:8. 
468[Слика 11-а], или Видео 9. „1. Пасха“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 
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→Исто така, улицата на големиот град каде што ќе лежат мртвите тела на двајцата сведоци е исто 
така градот кој 

одбиенологосот Божјии го распна нашиотГосподи(кириос).G2962Големиот град ќе се мери 
(Откровение 6:6), 

но нема да падне во висина од десет (10) и ќе му се суди како неправеден град со многу 
тежок грев. 

- Како резултат на тоа, големиот неправеден град ќе биде уништен, но земјата на Содом и Гомора 
ќе 

биди поподнослив од тој голем град на судниот ден (Мат 10:15). 
 

 Но, зошто големиот град „духовно“ бил наречен Содом и Египет? 
→ Големиот град еВавилонкадеголемата блудницавладее со кралевите на 7 планини и 7 земја.469  

Големиот градод Содоме град со кој владее големата блудница на земјата на сувата земја на 
Египет, и 

нивните души се во домот на ропството (не под благодат), кои ќе бидат оставени во пеколот со 
нивните расипани 

телата на судниот ден.470  
 

 Ттој Пасха(Јагнешко)H7716 

2. Мојсеева 12:1И ГОСПОД (Јахве)H3068 им зборуваше на Мојсеј и на Арон во земјата (земјата)H776на 
Египет, 

велејќи, 
2. Мојсеева 12:2Овој месец ќе ви биде почеток на месеците: 

тоа ќе ви биде првиот месец од годината. 
2. Мојсеева 12:3Кажете му на целото собрание на Израел, велејќи: 

Во десеттиот ден од овој месец нека ги земат кај себе секојајагнешко(śê),H7716  
според домот на нивните татковци,ајагнешко(śê)H7716за куќа: 

2. Мојсеева 12:4И ако домаќинството е премалку зајагнето(śê),H7716нека тој и неговиот сосед до 
неговиот 

куќа земи го според бројот на душите; 
секој според своето јадење нека ви го преброи јагнето. 

2. Мојсеева 12:5Вашиотјагнешко(śê)H7716ќе биде без мана, маж од прва година: 
ќе го извадите од овците (јагнето)H3532, или од козите:H5795 
 

→Во земјата на Египет,Господпрогласен за прв месец од годината. 
За Пасха,Господму рече на целото собрание на Израел преку Мојсеј, дека ќе го фатат 
за нив секој маж (сопруг)H376 јагне,H7716според домот на нивните татковци, 
јагне(śê)H7716за куќа. Овајагнешко(śê)H7716е она штоБогH430има обезбедено паленица 
наместо синот на Авраам, Исак (Битие 22:13). 
- Синовите на Израел мора да ги прогласат седумте празници наГосподда бидат свети 

свикувањадека во нивните 
празници (годишни времиња,Лев 23:1-2). 

 
Во Битие, човек (СтронгH376)јасссе користи за да се спомене „сопругот“, или душата на 

телото). 
-Маж (иш)H376е мажH120кого Господ Бог го облече со кожни облеки (или āḏām) и го испрати 

далеку од рајската градина. Потоа бил изваден од проколнатата земја и животот на 
сопругот и се придружил на сопругата(1. Мој 2:7;3:17-23) да бидат доведени во земјата на 

Израел (Езе 37:12).471 
 
 

                                                           
469Заробено одОткровение 17:18, &Отк 18:10. 
470Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/.  
471Видео 7. „Поколенија од Адам до Авраам + Жена“.www.therhemaofthelord.com/course2/7-генерациите-на-адам-на-

абрахам-жената-ајде-да-правиме-човек-во-наша-слика-по-наша-подобивка/. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/2/s_62002
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7716/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/22/13/s_22013
https://www.blueletterbible.org/kjv/lev/23/1/s_113001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/2/7/s_2007
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http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
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- Затоа, жртвувањето на крвта на нивното јагне без дамка на нивните столбови станува, 
→не самознак(1. Мој 1:14)H226тоаГоспод ќе го избави домот на синовите на Израел 

Египет(2. Мојсеева 12:5), но, исто таказнак тоаГосподќе ги избави душите 
(Господиспорачано 

мојотдушаодсмрт,Пса116:8) од домот на Израели исполни го Божјото ветување 

дадено со 
Авраам, Исак и Јаков со избавување на Неговиот избран народ да не биде управуван од 

закуподавецот 
светлинадо поголема светлина(1. Мој 1:16).472  

 
2. Мојсеева 12:26И ќе се случи, кога вашите деца (синови)H1121ќе ти кажам, 

Што подразбирате со оваа услуга? 
2. Мојсеева 12:27Дека ќе речете, тоа е жртва наГОСПОДОВИ(Јахве)H3068 пасха,H6453 

кој минуваше по куќите на децата (синовите)H1121на Израел во Египет, кога го удрил 
Египќаните, и ги испорача нашите куќи. А народот ја наведна главата и се поклони. 

 
 Богму ветил на Авраам дека ќе обезбедијагне(СтронгH7716), а Бог му даде на Авраам 

овен ('ayil)H352(машки овца) наместо Исак за жртва паленица. 
 

→ Господ(Јахве) го ослободи домот на синовите на Израел во Египет и душите на синовите 
на 

Израелод смртта. Преку жртвата на Господовата Пасха, СпасителХристоснашитеГОСПОД 
(Лука 2:11) испорачанадушите од домот на синовите на Израел, иХристосстанајагнетоG721  
заГосподовата Пасха(1Ко 5:7) опишано воПро 12:4-11, кој прекувечниотДух, 
ја понуди Својата крв без дамка наБог, овозможувајќи ви да ја исчистите вашата совест од 

мртвите дела 
да им служи на живитеБог(Евреите 9:14-15), зачувувајќи ги и дветедушите иДухот од 

синовите на Израел. 
 
→Крвта наХристосја претвори водата во вино, ноИсусрече дека нема да јаде Пасха после 

Неговите страдања додека не се исполни во царството наБог(Лук22:16), што значи дека 
Тој повеќе нема да јаде 

Пасхатаод лебот (илилогосот Божји)кај нас (стариот завет), бидејќи по Тој 
страда, водата (логоата) ќе се направи во вино (ремата) што е во кралството на 
Бог(новиот завет), што ќе се направина власт. 

 
 ЛеботтоаИсусскршено е Неговото тело, а чашата е новиот завет во Неговиоткрв, но 

бидејќи со раката на предавник (Јуда).ИсуснаГосподовмаса, мора да распознаемена 
Господовотелопри јадењеГосподовата Пасха на Неговата маса.473 

 
 ЗаГосподоваПасха,Христосстана овен што беше принесен како жртва паленица наместо Исак. 

Богќе станеТаткотоиБогна грешниците кои со вера веруваат декаИсус,Синот човечки, 
еХристос,Синот Божји, и кој се вознесе на НеговотоТатко, НеговиотБог. 

 
 

                                                           
472Видео 9. „1. Пасха“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 
473Видео 26. „Господската Пасха (Новиот Завет).“ 

 www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/27/s_62027
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6453/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7716/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H352/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/2/11/s_975011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/7/s_1067007
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/4/s_62004
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/4/s_62004
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/15/s_1142015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/16/s_995016
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/16/s_995016
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/9-passover-from-ot-to-nt/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-the-lords-passover-the-new-testament/
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[Слика 11-а] 1. Пасха474 
 

 

                                                           
474Видео 9. „1. Пасха“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 

http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/9-passover-from-ot-to-nt/
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(Откровение 11:9) Мртвите тела на двајцата сведоци ги гледаат сите 3 1/2 дена 
 

Откровение 11:9И тие (види)G991на луѓето и роднините (племињата)G5443и јазиците и нациитеG1484  
ќе видиG991нивните мртви тела три и пол дена, 
и нема да страда (замине)G863нивните мртви тела да се стават (лежат)G5087во гробовите (гробовите).G3418 

 

 Откровение 11:9Тогаш оние од народите, племињата, јазиците и народите ќе ги видат нивните мртви тела3 
1/2 дена, 

и да не дозволуваат нивните мртви тела да бидат ставени во гроб. 
 

 По воскресението од мртвите,човекy телата на синовите на воскресението, синовите на 

царството, излегоа од гробот (Лука 20:35-36). Затоа, телата на двајцата сведоци не смеат да бидат 
ставени во гроб бидејќи тие се синови на царството.475 

 

(Откровение 11:10-13) Воскресението на 2-те пророци476 
 

Откровение 11:10И оние што живеат на земјата (земјата)G1093ќе се радуваат на нив, ќе се веселат и ќе 
испраќајте подароци еден на друг; 
бидејќи овие двајца пророци ги мачеа оние што живееја на земјата (земјата).G1093 

Откровение 11:11И по три дена и половина влезе во нив Духот на животот од Бога, и тие застанаа на своите нозе; 
и голем страв ги зафати оние што ги видоа. 

Откровение 11:12И слушнаа силен глас од небото како им зборува: „Дојдете!G305 овде. 
И тие се искачија нагореG305до рајот воG1722облак; и нивните непријателиG2190ги здогледа. 

Откровение 11:13И истото (во тоа)G1722G1565часдали имаше голем земјотрес и падна десеттиот дел од градот, 
и во земјотресот беа убиени луѓеG444седум илјади (7.000): а остатокот се уплаши, 
и му даде слава на небесниот Бог. 

 
 Откровение 11:10А оние што живеат на земјата ќе им се радуваат, ќе се веселат и ќе испраќаат подароци 

еден на друг, 
бидејќи овие две (2)пророциги мачеше оние што живеат на земјата. 

 Откровение 11:11И после три и пол (3 1/2)денови духот на животот од Богвлезе во нив, 
и тие застанаа на нозе, и голем страв ги зафати оние што ги видоа. 

 Откровение 11:12И слушнаа силен глас од небото, кој им рече: 
“Дојди овде.“ И тие се вознесоа на неботовоG1722облак, и нивните непријатели ги видоа. 

 Откровение 11:13И во тој час се случи голем земјотрес и десетти (1/10)на градот падна. 
7.000 мажи загинаа во тој земјотрес, 
а остатокот се уплаши и им даде слава наБогна рајот. 

 
(2 сведоци = 2 пророци = 2 сина) 

 Ттој народ, племиња, јазици и народиќе го види 2пророкмртвите тела на три и пол (3 1/2) дена и 

нема да ги остават нивните мртви тела да положат во гроб. 
 

 И оние што живеат на земјата ќе се радуваат на тоателаод двајцата сведоци, веселете се и праќајте 

дарови еден на друг, зашто овиедва(2)пророци маченоние кои живеат на земјата. 
 
→Зошто жителите на земјата би се радувале на смртта на двајцата сведоци? 

- Затоа што тие пророкуваа (на жителите на земјата за нивниот неизбежен суд ако го сторат тоа 
да не излезе од големиот Вавилон,Откровение 11:3,Откровение 18:4) за 1.260 дена, додека 

го негува 
остатоци и Евреите сологосот Божјиво пустината 1.260 дена (Откровение 12:6). 

 

                                                           
475Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
476Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
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 Но, по три и пол дена (3 1/2) дена, Духот на животот одБогвлегоа во нив, и тие застанаа на нозе, и 
голем страв ги зафати оние што ги видоа. 
 
-Двајцата пророци „чуле“ голем глас од небото како вели:Дојди овде“ и се искачија на 

рајот во облак, и нивните непријатели ги видоа. 
→Оние кои ќе го слушнат големиот глас од небото како вели: „Дојди овде“, ќе се вознесат на 

небото. Ова е 
духовна претстава за тоа како мртвите го слушаат гласот од небото, воскреснуваат и се 

вознесуваат 
небото кога Духот наживотот одБогвлегува во нив. 

 

 ЈасВо тој час, имаше голем земјотрес и падна десетина (1/10) од градот. Во земјотресот 7.000 

мажиG444беа убиени, а останатите се исплашија и им оддадоа славаБоготна рајот. 
 
→Зошто беа само мажиG444убиени? Како што беше претходно објаснето воОтк 8:13, мажиG444 нема 
да живее од леб 

сам (или само логото), но од ситеремана Бога. Духовно, загинатите во земјотресот 
се оние кои живееле само од леб (или според законот, а не според Духот).477  

 
(Откровение 11:14) Крај на втората несреќа (Тајната Божја се исполнува кога ќе зазвучи седмата труба) 
 

Откровение 11:14Втората несреќа помина (помина);G565и ете, третата несреќа доаѓа брзо. 

 
 Откровение 11:14Вториот (2)тешкого нема. Еве, третиот (3-ти)тешкодоаѓа брзо. 

 
>>Вториот занес на светите светци(Божјата тајна се исполнува кога ќе зазвучи седмата труба) 

(Третиот часовник) 

 
Откровение 10:7Но, во деновите на звукот наседмиот(7-ми)ангел, кога ќе зазвучи (трубата), 

мистеријата наБог478ќе се исполни, како што им е објавено на слугите пророците. 
 
→Евангелието наБогкоиБогветено претходно преку Неговите пророци во Светото Писмо, 

во врска со Неговиот Син Исус ХристоснашитеГосподи, ќе се исполни во деновите на 
трубењето 

од страна на 7-ми ангел.479  
 
-Светците на Големата неволја(Откровение 10:7) ќе биде занесен кога седмиот ангел ќе го 

звучи 
трубаи нашитеБоги НеговиотХристосвратете ги кралствата на оваworld, исполнувајќи ја 

мистеријата на 
Бог. 

 
1. 4:16ЗаГоспод самиот ќе слезе од небото со извик, со гласот на архангелот, 

и соадут Божји: и мртвите воХристоспрво ќе се издигне: 
1. 4:17Тогаш ние што сме живи и остануваме ќе бидеме фатени (харпазо)G726 заедно со нив 

воG1722облаците,G3507да се запознаеГосподво(во)G1519воздухот: и така ќе бидеме 
некогашГоспод. 

                                                           
477Преземено од поглавје 10 „[E]“. ВоЕфесјаните 5:31, „маж (anthrōpos)“G444се однесува на телесен маж од робинка кој 
има 

логоатанаБогпреку Синот Човечки, и на тој начин тој мора да ги остави своите татко и мајка да се придружат на 
неговата слободна жена (која 

еживототвоХристос) за да се спојат со телото (коската и месото) наХристос.Затоа, делата на оние кои продолжија 
да се живее со леб (логоата) сам (во тело), а не од странарематашто излегува од устата наБог(во Духот), 
ќе изгорат и ќе претрпат загуба од оган (ќе бидат спасени, но така и одоган). 

478Видео 43. „(водени од дух) Божјите синови“ и Видео 45. „6. Помирување“),www.theRhemaOfTheLord.com. 
479Се однесува наРимјаните 1:1-4. 
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→ Господќе се спушти со гласот на архангелот и со трубата наБог, и мртвите во 

Христос(оние кои спиеле внатреХристосво полето на крвта што Тој го купи со Својата крв) ќе 
воскресне 

прво. 
 
Оние што се живи, заедно со оние што спиеле, ќе бидат фатени (харпазона грчки, или 
раптусна латински кој се изговара „занес”) “во” облаците да се сретнеме со Господа во 

воздухот, а ние ќе 
секогашБиди соГоспод.480  

 
(Откровение 11:15-16) Седмиот ангел затруби (Нашиот Господ и Неговиот Христос ги обновуваат царствата на овој свет) 
 

Откровение 11:15И се огласи седмиот ангел; и имаше големи гласови на небото, кои велеа: 
Царствата на овој светстанаа царства на нашиот Господ (кириос),G2962и на неговиот Христос; 
и тој ќе царува во вечни векови. 

Откровение 11:16И дваесет и четирите старешини, кои седеа пред Бога на своите столчиња (престоли),G2362  
паднаа на нивните лица и Му се поклонија на Бога, 

 
(Нашиот Господ и Неговиот Христос го обновуваат царството на светот и тој ќе владее во вечни векови) 

 Откровение 11:15Потоа седмиот (7тч)ангелсе огласи (трубата): И имаше големи гласови на небото, кои 

велеа: 
“Царствата на овој светстанаакралстватананашитеГосподии на НеговиотХристос, и 

Тој ќе владее засекогаш и засекогаш!” 
 Откровение 11:16И дваесет и четири (24)старешини  

кој седеше претходноБогна нивните престоли паднаа со лица и се поклонијаБог. 
 

-Нашиот Бог владее вечно  
  → Богцарува вечно кога царствата на овој свет ќе станат кралства нашиГосподи(Господ 

Исус Христос) и неговата (Божји)Христос. 
 
  → ГосподиG2962БогG2316СемоќенG3841значиИсуској се нарекуваХристосилиГоспод (Јахве),H3068е 

“Господ(Спасител)Исус Христос, вашиотБог, кој ејагнето(арнион),G721иБог, кој бил 
воХристос 

(2Ко 5:19), доаѓа прекуГоспод и СпасителИсус Христос,на Јагнешко.481 
 

-Седмиот ангел затруби 

Откровение 11:15Потоа седмиот (7тч)ангелсе огласи (трубата): И имаше големи гласови на 

небото, 
велејќи: „Царството на светот стана царства на „нашетоГосподи(илиБог)“ и 
„НеговиотХристос,“ иТој ќе владее засекогаш и засекогаш!“ 

 
→ Вториот занесна светите светителисе јавува при звукот на 7-та труба, а нашатаГосподии 

Неговиот 
Христосќе ги обнови царствата на светот. 

 
→ Богстанува наш ТаткопрекуГоспод Исус Христос, значи, „нашето царствоГосподии 

НеговиотХристосзначи „нашето царствоБоги НеговиотХристос.“ 
 

                                                           
480Погледнете во „[Слика 1-c]“ или Видео 45. „6. Помирување.” 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/.  
481Заробено одОткровение 4:8. 
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 Ова му беше откриено на Симеон (праведен и побожен човекG444во Ерусалим) од страна 
наСветиот Дух дека „не треба да гледа смрт, пред да 
видиГосподов(кириос)Христос(илиБожјиот Христос)“482  
 

- Исто така, Давид (пред Исус да се искачи на небото) рече: „Господрече на мојотгоспод,“ 
→што значи „Богрече на мојотХристос(Месијата)“ 

(Дела 2:34Зашто Давид не се вознесе на небото: 
но тој самиот вели:Господ(кириос)G2962рече на мојотГосподи(кириос),G2962  
Седни од мојата десна рака, додека не ги направам твоите непријатели 

подножје на нозете (Дела 2:35)). 
 

 (2-та) жетва на занессе одвива кога (7.) труба наБогќе се огласи  
(1. 4:16-17). 

 
-Синовите на воскресението НЕМА да доживеат СМРТ бидејќи НИКОГАШ НЕМА ДА УМРЕТ 
 Оттогаш, терминот „првата смрт“ не е во БиблијатаГоспод Исус ги прима духовите на Неговите свети 

светители. Невестите и светите светци нема да ја доживеат првата смрт како што се крстениИсус 
Христоспред Неговото доаѓање, и на тој начин тие веќе умреле во Неговата смрт (Римјаните 6:3-

4)иливо Неговото нераспадливо и смртно телотака и тие ќе бидат слични на Неговото воскресение 

(Римјаните 6:4-5). 
 Мртвите телана светите светителиќе се успие додоаѓањето на Господ Исус(Отк 22:20). Затоа, смртта на 

светите светци треба да се сфати како „одложување на телесниот скинија (или дух што го напушта 

стариот скинијаилишто е сегашното телесно тело, Дела 7:59)“ тоаГоспод Исус Христосму покажа на 

Петар (2Пе 1:14).483Затоа, иако беа мртви, сепак ќе живеат, така што секој што живее и верува во Него, 
ќе „никогаш не умре“ (Јован 11:26). 
 
➢ Христосмора да владее додека не ги стави сите свои непријатели под Неговите нозе (1Ко 15:25), 

ноХристосвеќе „победи“ над нив преку Неговата смрт (Евреите 2:14) и воскресение, така 
ќеНИКОГАШ НЕ УМИРАЈ ако верувате во овавистинаи живејво Христос. 
 

➢ Последниот непријателе смрт (1Ко 15:26), и оној кој ја има моќта на смртта (Евреите 2:14) е 

Ѓаволот.Синот Божји(Христос) се манифестирашето уништи го ѓаволот кој ја имаше моќта на 

смртта, така што ѓаволот ќе биде фрлен во огненото езеро соБогпред судот на белиот престол.484  
 

1Јо 3:8Оној што прави грев е од ѓаволот; зашто ѓаволот греши од почетокот. 
За таа цел Синот Божји (Христос) се манифестираше, 
за да ги уништи делата на ѓаволот): 

 
-Доаѓа крајот 

1Ко 15:24 Потоа доаѓа крајот,G5056кога ќе го предадецарството на Бога,дуриТаткото; 
кога ќе го спушти (уништи)G2673  
сите правила (почеток)G746и сета власт и моќ. 

1Ко 15:25Зашто тој мора да владее, додека не ги стави сите непријатели под неговите нозе. 
1Ко 15:26Последниот непријател што ќе биде уништенG2673е смрт. 
 (Евреите 2:14Затоа што децата се учесници во крв и месо, 

и тој самиот исто така учествувал во истото; 
за преку смртта да го уништи оној што ја има моќта на смртта, 
односно ѓаволот;) 

  
  →НашиотГосподии НеговиотХристосго враќа царството на овој свет, кога 2. занес на светиот 

                                                           
482Видео 8. „(Пред Пасха) Исус од машко дете до Господ“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/8-

седумте-празници-на-господарот-за-синовите-на-израел-исус-од-машко-дете- до-господар/. 
483Видео 42. „5. Трубите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/. 
484Се однесува на "(Откровение 20:9-10) Ѓаволот беше фрлен во огненото и сулфурното езеро.“ 
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светците се јавува при звукот на 7-та труба.485На звукот напоследниот(7-ми)труба, на 
мртвите ќе воскреснатнераспадливи, а на 2 ќе се смениме на око 
занес.486  

 
→ Христосвоскресна од мртвите и станапрвите плодовиод оние што спиеле. Преку 

Неговата смрт 
и воскресението,Христосцарувал и ќе го уништи ѓаволот кој има моќ на смртта и 
царствата на овој светќе бидат доставени доБог(Откровение 11:15),тогаш доаѓа крајот  
(1Ко 15:24). 

 
-Воскресението на мртвите 
→Ова е воскресението на мртвите што Марта му зборуваше на Исус, за нејзиниот мртов 

брат 
Лазар. 

Јован 11:24„Марта му рече (Исус) 
Знам дека тој (мртов Лазар) ќе воскресневоскресението 
 напоследниот ден.“ 

 
→Иако Марта се осврнаИсускакоГоспод(Јован 11:21), само призна тааИсус  

како Син Човечки (логоата) само, а не какоСинот Божји кој исто така дојде 
на власт, иво Светиот Дух.487 

 
→Ова е причината зоштоИсусѝ рече, 

“Јас сум воскресението и животот: 
(а)кој верува во мене,иако беше мртов, ќе живее: 
(б)И кој живее и верува во Мене, никогаш нема да умре. 

Верувај во ова?(Јован 11:25-26)“488 
  

➢ (а) Мртвиот брат на Марта оживеа откако таа рече: 
“Господи:Јас верувам дека ти си Христос,Синот Божји, која треба да влезе во 

светот.“ 
→Иако Лазар бил мртов, тој живеел и бил пуштен од гробот 

когаИсусизвика со силен глас,аи рече: „Лазаре, излези“ (Јован 11:43). 

 
 Пред воскресението на мртвите489 

- Смртта царуваше од Адам до Мојсеј, па телата кои беа успиени 
за време на владеењето на смрттабеа во затворениот гробG3419  
(Мат 27:52,Римјаните 5:14). 

 
По воскресението на мртвите 
- Телата на синовите на царството излегоа од гробот.G3419  

 
➢ (б) Затоа што Марта верувашеИсускакоГоспод,Христос, иСинот Божјипред да ја 

вкуси смртта, ќеникогаш не умре.490  
 

-Господ (кириос)нашитеБог(теос) = еденГосподи(кириос)  
 
Март 12:18Тогаш дојдоа кај него садукеите, кои велат дека нема воскресение; 

и Го прашаа (Исус), велејќи: 

                                                           
485Се однесува на "(Откровение 11:14) Крај на втората несреќа (Тајната Божја се исполнува кога ќе зазвучи седмата 

труба).“ 
486Исто. 
487Се однесува на1. 1:5. 
488За повеќе детали, погледнете во „<Христовиот ден>“ од поглавје 20. 
489снимено од „Откровение 3:12.“ 
490За повеќе детали, погледнете во „<Христовиот ден>“ од поглавје 20. 
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Март 12:19Господар,G1320Мојсеј ни напиша: „Ако на човек му умре братот и ја остави својата 
жена зад себе, 

и не оставај деца, брат му да му ја земе жената, 
и подигнете семеG4690на неговиот брат. 

Март 12:20 часотИмаше седум браќа: првиот се ожени, а умирањето не остави семе. 
Март 12:21А вториот ја зеде и умре, не остави семе, а и третиот. 
Март 12:22И седуммината ја добија, но не оставија семе; последна од сите умре и жената. 
Март 12:23 Во воскресениетозатоа, кога тие ќекреваат, 

чија жена ќе биде од нив? зашто седуммината ја имаа за жена. 
март 12:24А Исус одговори и им рече: 

Зарем не грешиш, 
зашто не ги познавате Светото писмо, ниту моќтаG1411на БогаG2316? 

Март 12:25Зашто, кога ќе воскреснат од мртвите, ниту се мажат, ниту се мажат; 
туку се како ангелите на небото. 

Март 12:26А што се однесува до мртвите, да воскреснат: 
зар не сте прочитале во книгата Мојсеј, како во грмушка БогG2316зборуваше со него, 

велејќи: 
Јас сум Бог на Авраам, Бог на Исак и Бог на Јаков?491 

Март 12:27Тој не е БогG2316на мртвите, ноБоготG2316на живите: затоа вие во голема мера 
грешите. 
Март 12:28И дојде еден од книжниците и ги чу како размислуваат заедно, 

и сфати дека добро им одговори, го праша: 
Што е првата заповед од сите? 

 
 
 

- Садукеите (не веруваат во воскресение) 
 

 Садукеитекажи дека нема воскресение, и се јавијаИсус"ГосподарG1320(оној што треба да биде 
распнат)“, имплицирајќи дека тие „не веруваат во тоаИсусќе се искачи на НеговотоТаткопо Неговото 
распнување“. 
Тоа го научијаБоге Бог на Авраам, Исак и Јаков. Меѓутоа, тие не ги читаа Светото писмо со Духот на 
живиот Бог во месести табли на срцето, туку ги читаа напишани со мастило во камени табли (2Ко 
3:3) и како резултат го негираше воскресението. 
 

Бог ('ĕlōhîm)H430 му ветил на Авраам дека Тојќе воспостави вечен завет по семето на 

АвраамH2233(што еХристос,Гал 3:16) за вечен имот на целата земја Ханаан каде што тој беше странец 

и Тој ќе биде нивенБог ('ĕlōhîm)H430(1. Мојсеева 17:3-8). Овој завет на ветување не може да се 

поништи како што беше потврдено претходно одБог(теос)G2316воХристос(Гал 3:17,2Ко 5:19). 
 
Меѓутоа, садукеите не гледаатИсускакоХристоси со тоа не може да се изјасниИсус Христос како 

нивна „Господи,“сo нашиотрајски Татконе е ниту нивниот Татко ниту нивниот Бог.492 

 
Март 12:29ИИсусму одговори: „Првата од сите заповеди е: Слушај, ОИзраел; 

Господ(кириос)G2962нашитеG2257 Бог(теос)G2316е еденГосподи(кириос):G2962 
Март 12:30 часотА ти ќељубовГосподG2962твојатаБогG2316со сето твое срце, 

и со сета твоја душа и со сиот твој ум, 
и со сета своја сила: ова е првата заповед. 

Март 12:31А второто е слично, имено ова, ќе бидешљубовтвојот ближен како самиот себе. 
Нема друга заповед поголема од овие. 

Март 12:32А книжникот му рече: 
Па, мајсторе, ти ја кажа вистината: зашто постои еднаБог;G2316 

                                                           
491Видео 17. „3. Првите плодови“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/17-првите-плодови-куќата-

на-господарот-бог/. 
492Исто. 
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и нема друг освен тој: 
Март 12:33И да го љубиме со сето срце и со сета разумност, 

и со сета душа и со сета сила и да го љуби својот ближен како себеси, 
е повеќе од сите сепаленици и жртви. 

Март 12:34А Исус, кога виде дека му одговара разборито, му рече: 
Не си далеку одцарството Божјо. И никој после тоа не се осмели да му постави 

прашање. 
 

 Светиот Духму открива на праведната нација Израел декаЈesusеГосподовиот Христос(Лука 
2:26), и тоаГоспод„наша“Боге „еденГосподи.“Господ Богсе однесува на "Господ Исус 
Христос„кој стана“на Господи“ и беше виден во земјата заБожјилуѓе откако Израел 
добиИсус Христоскако нивна „Господи” 

2Ко 6:17„Излезете од нив и бидете одвоени, велиГоспод.“ 
 

→Затоа, ние мора да сакамеГосподнашитеБог(Исус Христоснашите Господи), послушајте 

го Неговиот глас и 
приврзи се кон Него: зашто тој е нашживотот, и должината на нашите денови: за да 

можеме да живееме во 
земјатаH127коиГосподH3068заклетва им се на нашите татковци, на Авраам, на Исак и на 

Јаков, да им даде (Деу30:20 часот). И тнеговиотХристосе нашживотот(Вол3:4). 

 
 ВоМарт 12:29сепак забележете декаИсусне рече: „НеговиотГосподи“ како „Неговото или 

твоето“Бог, но „наш“, што укажува дека НеговиотБогеТаткото на нацијата Израел (кои 
веруваатИсусвознесение кон НеговотоТатко), што исполнуваБожјиветување на Авраам: 
„Тој ќе биде нивенБогна целата земја Ханаанска каде што се туѓинци“ (Битие 17:8).493 
 

➢ Значи, што значи тоа под „ГосподнашитеБоге еденГосподи”?494 
2Ко 5:18И сите работи се одG1537Бог, кој нè помири со себе преку себеG1223Исус Христос, 

и ни ја даде службата за помирување; 
1Ко 8:6Но, за нас постои само еденБог,Таткото, одG1537кои се сите нешта, а ние воG1519него; 

и еденГосподи Исус Христос, од страна наG1223кои се сите нешта, а ние од 
странаG1223него. 
 

 ВоРимјаните 7:25, му се заблагодарува апостол ПавлеБогод „Исус 
ХристоснашитеГосподиИсто така, Павле изјавува дека „сè е едноБог,Таткото, бидејќи сите 
работи се по едноГосподи Исус Христос.“ Што значи, ние сме (во) едноБог(со) 
„еденГосподи Исус Христос“: Кај нас постои само еденБог,Таткото, (од) кои се сите нешта, 
а ние (во) него; и „еденГосподи Исус Христос,' (од) Кого се сите нешта, а ние (по) него" (1Ко 
8:6). 
 

 Павловото поттикнување „да му благодаримеБог(во име на) нашатаГосподи Исус 
Христос“ (1Ко 15:57, 
Ефесјаните 5:20) има значајно значење, бидејќи имињата "Господ Бог","Господ Исус 
Христос,"и"Бог„Сите се усогласуваат со штоИсусизјави воЈован 10:30, "Јаси моетоТаткосе 
едно.“ 
 

 Ако сите работи се (од)“Отецот Бог," кој е "ГосподG2962на небото и земјата(Мат 11:25)," и 
акоГоспод(Јахве)Бог('ĕlōhîm) ги направи земјата и небото (1. Мој 2:4), а ако сме синови 
наБог(Римјаните 8:14), името "Јахве„не се однесува само на“Господ Исус 
Христос.“ БидејќиБогнè помири со Себе прекуИсус Христос(2Ко 5:18), сите работи што се 
(од)Бог Отецот, дојде кај нас (од страна на)Господ Исус Христос. Така, ние сме (во)на Отец 
Бог(од страна на)Господ Исус Христоссо љубовта наБоги причестувањето наСветиот Дух  

                                                           
493Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување“, 

и Видео 37. „Полето со крв (посед) & Купен си со цена (чест).“ 
494Се однесува наОткровение 4:8. 
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(1Ко 8:6,2Ко 13:14). 
 

-Молитвата на Исус до Неговиот Отец на небесата (Името на Господ Бог) 
 

 Јесусова молитвабидипред завршување на работата дадена од Бога 

 
Јован 17:1Овие зборови (работи)G5023зборувашеИсуси ги подигна очите кон небото и рече: 

Татко, дојде часот; прослави го твојот Син, за да те прослави и твојот Син тебе. 
Јован 17:2Како што си му дал моќ (авторитет)G1849надцело месо, 

да им даде вечен живот на оние што си му дал. 
Јован 17:3И ова еживот вечен, за да знааттебе 

единствената вистинаБог, иИсус Христос, кого си го испратил. 
 

 Лако е Вечен 

Исус ги подигна очите кон небото и рече:Татко,дојде часот, прослави го твојот Син, да те 

прослави и твојот Син тебе”.Годму дал на Својот Син власт над секое тело, кое еИсус 

Христос (Господ кој стана наш Бог,илиБог на секое тело).495 Живот Вечен се знае прекуИсус 

Христосдека НеговиотТатко е единствената вистинаБоги дека го испрати Својот СинИсус 
Христос да го спаси светот(Јован 12:47).496 

 
Јован 17:4Те прославив на земјата (земјата):G1093 

Ја завршив работата што ми ја даде да ја работам. 
 

 Рема 
Богго испрати логото на синовите на Израелда го научи тоаИсус Христос еГосподиод 
сите(Дела 10:36). 
Рематасе дава наБожји избрани сведоци кој продолжил да јаде и пие соИсус Христосод 
Назаретоткако Он воскресна од мртвите.497Секој што верува во Неговото име ќе добие 
простување на гревовите, а дарот на Светиот Дух ќе падне врз сите што го слушаат, 
вклучително и незнабошците.498 
 
 

 Логото и рематаВо последните денови 
Мора да запомнитерематакажани од светите пророци и заповедите кажани од апостолите на 
Господ и Спасителот, кои се сеќаваа на тебе во своите молитви ноќе и дење, без да престанат 
да ги поттикнуваат твоите чисти умови во сеќавање.499Во последните денови, оние кои одат 
по своите похоти (подсмевачи) ќе речат, каде е ветувањето за Господовото доаѓање? Тие се 
оние кои не одат според Духот, туку по телесните похоти се потсмевачи. Затоа, сегашниот 
свет (логоата) што сега ги гледаат со нивните природни очи се направени само од нешта што 
се појавуваат. За да се слушнеремата, зрното налогоамора да падне на земја и да умре за да 
донесе многу плод (2Пе 3:1-4).500  
 
Логоатабеше на почетокот илогоатабеше соБог, илогоата"беше"Бог(Јн1:1). Но, исмејувачите 
не знаат за овалогото на Бога, небото беше од старо време, а земјата стоеше надвор од 

                                                           
495Се однесува наОткровение 3:14. 
496За детали за значењето на „дојде часот," се однесува наОткровение 6:6, или Видео 29. „Дојде часот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/. 
497Погледнете на „[Слика 11-б]“, или Видео 34. „Ремата е за Божјите избрани сведоци“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
498Видео 34. „Ремата е за Божјите избрани сведоци“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
499За детали за важноста да се разбудат вашите чисти умови во сеќавање, видете 

Видео 13. „Зборот (лого и рема“.www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
500Видео 29 и видео 13. „Зборот (лого и рема).“ 
www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 
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водата и во водата покрајлогосот Божји. При што старото небо и земјата се прелеале со вода 

и загинале. Но сегашните небеса иземјата(светот) се истилогоа(од почетокот), и се чува во 

складиште и се чува на оган за денот на судот и погибелта на безбожните луѓе (2Пе 3:5-6).501 
 

 Верамора да дојде,да се разбере ремата Божја 
Тоа е прекуверадека ние разбираме дека световите (небото и земјата) се совршени со 

тоабожјата рема. Светот што го гледаме сега еналогоа,G3056кои не се направени од нешта 

што се појавуваат, туку се чуваат, резервираниоганпротив денот на судот и погибелта на 
безбожните луѓе. Откако ќе дојде верата, ние веќе не сме под учител (Гал 3:25, или под 
небото и земјата), но ние станувамесиновите Божји со вера во Христа Исусаи ќе биде 

совршен одремата Божја(Евреите 11:3,2Пе 3:7).502 

 
 Како доаѓа верата? 

Царството Божјо не е внатрелогоасамо, но вобожјата рема, а верата доаѓа со слушањеремата 
Божја,која е вомоќвоСветиот Дух(Римјаните 10:17).503 
 
- Сепак,Светиот Духсè уште не им беше дадено на Евреите пред да се прослави Исус (Јован 
7:39). Но 

Сега дојде часот и Исус му се моли на својот Татко да Го прослави на земјата. 
Но, зошто на теренот? 

 
-Господ Богстави непријателство меѓу семето на змијата и жената на проколнатиот 

земјата, и леботтоае само од полето само предизвикува Адам да стане прашина да се врати 

до проколнатата земја.504Со други зборови, Исус ги донесе проколнатитеземјатадо слава. 

 
 Исусовите нозе505 

Положбата на стапалата покажува дали стои на проколната или на света земја. Кога Исус 
дојде во светот, Тој продолжи понатамуG1909земјатаG1093тоа беше проколнато.506Меѓутоа, кога 
Исус умре додека висеше на дрво откако беше распнат, Неговите нозе не ја допираа 
проколнатата земјаG5476како што беа над земја (Дела 5:30). 
→Распнувањето и убиството на Исус (Дела 5:30) се симболични заживототсе убиени на 
дрвото на 

познавање на доброто и злото, што е закон. Затоа, законот се однесува на дрвото на 
познавање на доброто и злото кое нема живота оние без живот подлежат на закон и 
така се проколнати: „Проклет да е секој што виси на дрво“ (Гал 3:13). 
 
- Затоа, „Проклет да е секој што виси на дрво“ (Гал 3:13)значи 
→“оние кои висат на дрвото на спознанието на доброто и злото 

се предмет на закон и затоа проколнати.“ 
 

 Симон(Таткото на Јуда Искариот, непријателот,Јн12:4) 
Јуда Искариот (какол = синовите на злиот, ѓаволот (непријателот сее, 
Мат 13:38-39). 

                                                           
501Видео 44. „(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 

1/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-
петар-1-3/. 

502Видео 42, „5. Трубите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/42-the-feasts-of-the-lord-5-trumpets/. 
503Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 
504Видео 23. „Лебот, маната и скриената мана“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
505Видео 10. „Околу една година пред „Празникот на Пасхата“. 

www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 
506Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
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→Светата земјаH127на Исуссе расипа затоа што Јуда Искариот (непријателот, на 
предавник) беше на светата земја каде што беше Исус (Ексзо 3:5,Јн12:4). 

→Пред да се подигнат Исусовите нозе од проколнатата земја како подготовка за Неговото 
распнување, тие мора 

да се измие за да биде претставен како јагне без дамка (1Пе 1:19). 
→Така, кога Исус влезе во куќата на Симон (непријателот), жената (грешницата) се изми 

Неговите стапала. 
 

Кога земјатаH127беше проколнат од ГосподаH3068БогH430(1. Мој 3:17), земјатаH776го изгуби 
своето 

маглаH108и гревот влезе во светот(Римјаните 5:12). Бидејќи гревот влегол преку 
проколната земја на сувата земја,Христос Исусдојде во светот да ги спаси грешниците (1Ти 

1:15) од 
проколнатата земја (или од гробот што е поставен во страните на јамата,Пса 30:3) (Езеј 

32:23). 
 

Затоа, значењето на „Да дојде царството твое. Да биде волјата Твоја на земја,G1093како што е 
на рајот 

(Мат 6:10)“ треба да се толкува на следниов начин: 
  ➔Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 предизвикува грешниците да излезат од своите 
гробови за да 

донесеБожјинародот Израел(2Са 7:23) во светата земја на Израел (Езе 37:12), со цел да се 
направи 

нивпрвите плодовина Хдоаѓа(1Ко 15:23).507Нашиот Господ и Неговиот Христос ги 

обновува 
царството на светот за Неговиот народ непосредно пред звукот на 7-та труба (Откровение 

11:15). 
 
(Тие не го повикуваат својот татко на земја затоа што Таткото на првите плодови Христови 

е внатре 
рајот,Подлога23:9). 

 
➢ Сега, разберете го остатокот одИсусовата молитва до Неговиот Отец на небесата 

 
- На учениците кои го чуваа логосот Божји, им се дава рема Божја 

Јован 17:5И сега, оче,глорифицираатти јас (Исус) со сопственото јас со славата 
што го имав со тебе пред да биде светот. 

Јован 17:6Јас се манифестиравтвоето имена мажитеG444 (учениците,Јован 16:29) 
што ми го даде од светот: твои беа, а ти ми ги даде; 
и тие го одржаа твојот збор (логоа).G3056  

Јован 17:7Сега тие знаат дека сè што ми даде е од тебе. 
Јован 17:8Зашто јас им ги дадов зборовите (ремата)G4487што ми го даде; 

и тие ги примија и сигурно го знаеја тоаИзлегов од тебе, 
и имаатверувашетоати ме испрати. 

Јован 17:9 Се молам за нив: 
Не се молам за светот, туку за оние што ми ги даде; зашто тие се твои. 

Јован 17:10И сите мои се твои, и твоите се мои; иЈас сум прославен воG1722нив. 
 
 
 
 

- Свети Оче, Свети Сине се едно 

 
Јован 17:11И сега не сум повеќе во светот, но овие се во светот, 

                                                           
507Исто. 
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и доаѓам кај тебе.Светиот Отецчувај ги преку своето име оние што ги имаш 
ми даде, за да бидатеден, какви што сме ние. 

Јован 17:12Додека бев со нив во светот, ги чував во твое име. 
оние што ми ги даде, ги чував, 
и никој од нив не е изгубен, освен синот на погибелта; за да се исполни Писмото. 

 
- Светиот Отец, Светиот Син и Светите синови се едно 

 
Јован 17:13И сега доаѓам кај тебе; и ова го зборувам во светот, 

за да ја имаат мојата радост исполнета во себе. 
 

Јован 17:14Јас им го дадов твојот збор (логоа);G3056и светот ги мрази, 
зашто тие не се од светот, како што јас не сум од светот. 

Јован 17:15Не се молам да ги однесеш од светот, 
туку да ги чуваш од злото. 

Јован 17:16Тие не се од светот, како што јас не сум од светот. 
 
Јован 17:17 Осветинив преку твоитевистина: твојот збор (логоа)G3056евистина. 
Јован 17:18Како што ме испрати во светот, 

па и јас ги испратив (апостолите)508во светот. 
Јован 17:19И заради нив се посветувам себеси, 

за да можат и тие да бидат осветени преку (во)G1722 вистината. 
 

Јован 17:20Ниту се молам само за овие, 
но и за оние кои ќе веруваат во мене преку нивните зборови (логоа);G3056 

Јован 17:21За да бидат сите тиееден; како ти,Татко, уметноство мене, иЈас во тебе, 
дека и тие можат да бидатеденво нас: да може светотверувајте тоати ме испрати. 
 

Јован 17:22Иславаташто ми го дадеЈас им дадов; 
дека тие можат да бидатеден, дури и такви какви што смееден: 

Јован 17:23 Јас во нив, ити во мене, тоатиеможебинаправени совршеновоЕден; 
и светот да можезнае тоати ме испрати, 
и хастсаканнив, како што имашсаканјас. 
 

Јован 17:24 Татко, сакам и тие, што ми ги даде, да бидат со мене каде што сум јас; 
за да можат да го видат мојотслава, што ми го даде: 
зати ме сакашепред основањето на светот. 
 

Јован 17:25Оправеден Татко, светот не те познава: 
но јас те познавав, и овие знаеја дека Ти ме испрати. 

Јован 17:26И јас им објавивтвоето име, и ќе изјави: 
тоаљубовта со што имашсаканјасможе да биде во нив, а јас во нив. 

 
  ➔ Таткотово рајќе станеТаткотона оние кои задржалеНеговиот логоа, 

на когоБожјиимето ќе се манифестира. 
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- Употребата на името „Господ Бог” 

 
➢ Нашата употреба на името “Господ Бог“ е изјава дека ние (синовите Божји) се (во) љубовта наОтец Бог 

(од страна на)Господ Исус Христос: 
 

 
“Господ, нашиот Бог” 

 
Ние, како Еден народ наБожјилуѓе, 

љубовБогсо сето наше срце, сета наша душа, сиот наш ум и сета наша сила, 
бидејќиБогпрво не сакаше(1Јо 4:19)и го даде Својот единороден Син, 

за да не загинеме туку да имамеВечен животпрекуГоспод Исус Христос. 
(Првата заповед,Март 12:30 часот) 

 
Ние го знаеме тоаСинот Божјидојде и ни даде разбирање, 

па ние (сега) знаемеБогкој е вистинит; а ние смево(Бог) кој е вистина,воНеговиот синИсус Христос, 
вистинскиот Бог иВечен живот(1Јо 5:20). 

 
Затоа што Отецот на небесата нè осветиво вистината преку НеговиотЛогоашто беше во 

НеговотоСине(Јован 17:19), 
ние, Кого Бог му го даде на Својот Син, можеме да бидеме со Синот каде што е Тој, 

така што ќе ја гледаме славата на Синот што Бог му ја дал; 
заБогГо сакаше пред основањето на светот (Јован 17:24). 

  
БидејќиЛогоата стана тело и се насели меѓу нас, 

ја гледаме Неговата слава, славата како на Единородениот од Отецот, полна со благодат и вистина 
(Јован 1:14). 

Славата што Бог му ја даде на Својот Син, ни ја даде и насСинот БожјиСЗО ни беше испратен одБог, 
така што смеЕден во Бог, дури и какоСинот БожјииБогсеЕден(Јован 17:21). 

 
Затоа што Синот Божји евоние и БогвоНеговиот Син, ниељубовнашиот ближен како нас самитекако 

синови Божји, 
и ние сме создаденисовршеновоЕден. 

(Втората заповед,Март 12:31) 
 

Тука е нашатаљубовнаправенисовршено, за да имаме смелост во судниот ден: 
бидејќи како што е Тој, така сме и ние во овој свет (1Јо 4:17). 

 
Му благодариме наБог, кој ни ја дава победата преку нашитеГосподи Исус Христос! (1Ко 

15:57) 
 

 

 

➢ Пса 91:2-14 Бзатоа што ме посакуваше (Господ, Јахве),ќе те испорачам. 

Затоа што го знаеше моето име (Господ Бог),ќе те издигнам високо. 
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[Слика 11-б] Ремата е за Божјите избрани сведоци509 
 

 

                                                           
509Видео 34. „Ремата е за Божјите избрани сведоци“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
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(Откровение 11:17) Царува Господ Бог Семоќниот 
 

Откровение 11:17велејќи: Ти благодариме, Господи (кириос)G2962БогG2316Семоќен,G3841  
кој (кој)G3588уметност, и отпад, и уметност што доаѓа; 
затоа што си однел кај тебе (земен)G2983твојата голема моќ,G1411и царуваше.G936 

 
 Откровение 11:17Велејќи: „Ти благодариме, ОГосподи Боже Семоќен, СЗОе, и којбеше, и које да дојде, 

 зашто ја зеде својата голема моќ и почна да царуваш“. 
 

→Името, "Господи Боже Семоќен," значи дека 
“БогпрекуГосподиСпасител Исус Христосилина Јагнешкоја зел Неговата голема сила 

и почна да царува.“510 
 

 Последниот(7-ми) адут 
1Ко 15:51Ете, ви откривам една мистерија; Нема да спиеме сите, но сите ќе бидеме променети, 
1Ко 15:52Во еден момент, со трепнување на окото, вопоследниот адут: зашто ќе се огласи 
трубата, 

и мртвите ќе воскреснатнераспадливи, и ќе се смениме. 
1Ко 15:53За оваа расиплива мора да се стави нанекорупција, и овој смртник мора да се 
облечебесмртност. 
1Ко 15:54Значи, кога овој распадлив ќе се облеченекорупција, 

и овој смртник ќе се облечебесмртност, 
тогаш ќе се оствари изреката напишана: Смртта е проголтанапобеда. 

 
→На звукот напоследниот(7-ми)труба, корумпираните тела ќе облечат некорумпираност така 
што на 

смртникот ќе ја облече бесмртноста. Мртвите ќе воскреснатнераспадливи, и ќе бидеме 
сменети во 

треперење на окото. 
 
- Но, никој не го знае тој ден и час на доаѓањето на Синот Човечки, дури ни ангелите на 

небото, туку само Неговиот Татко. Затоа, гледајте, бидејќи не знаете во кој час стеГосподи 
ќе дојде. 

 
(Откровение 11:18) Гневот на Господ Бог Семоќниот (Бог) и наградата 
 

Откровение 11:18И народите (народите на незнабошците)G1484беа лути, и твојот гневG3709дојдеи времето на 
мртвите, 

дека треба да им се суди,G2919и да им дадеш награда на твоите слуги, пророците, 
и на светиите (светите светци),G40и оние што се плашат од твоето име, мали и големи; 
и треба да ги уништи оние што ја уништуваат земјата (земјата).G1093 

 
 Откровение 11:18И народите незнабошци се налутија, а твоитегневотДојде, 

И времето на мртвите, за да им се суди, 
И дека требанаградаВашиотслугите пророците исветите светци, 
И оние што се плашат од Твоето име, мали и големи, 
И треба да ги уништи оние што ја уништуваат земјата. 
 
→Незнабошците се лути какогневот на Господ Бог Семоќниот511 дојде, и 

ним (мртвите) ќе им се суди. 
 

                                                           
510Се однесува на "(Откровение 12:10-11) Дојде спасението, силата, царството на нашиот Бог, власта на Божјиот 

Христос.“ 
511За повеќе детали за Неговиот гнев, погледнете на „(Откровение 14:20) Големата лоза на гневот 

Божји"и"(Откровение 15:1) На 
Божјиот гнев (7-те последни неволји).” 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/1/s_1182001
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- Но, слугите пророците и светите светци ќе бидат наградени. 
 
 
 
 

-Гневот Божји(Големиот и страшен ден Господов) 
 

 
 

- 3 вида нанагради  
 Мат 10:41Оној што прима①пророкG4396во име на пророк 

ќе добие пророчка награда (плата);G3408 
и кој прима ② праведникG1342во име на праведен човекG1342 
ќе прими праведникG1342награда (плата).G3408 

Мат 10:42  И кој ќе му даде да пие на едно од овие малечки чаша ладна вода 
само③во име на ученик, вистина ви велам, тој во никој случај нема да ја изгуби својата 

награда. 
 

➢ Кое е значењето на наградата и како ја добивате? 
- Крштевањето(βαπτίζω, baptizō)G907 значи чистење со потопување или потопување, перење, 
чистење 

со вода, да се измие, да се капе. Царството Божјо не е внатрелогоасамо,но воремана 
Бог,што е во моќта и во Светиот Дух (1Ти 1:5). 
→ Наградатадоаѓа по примањето на крштевањето, а целта на крштевањето е да го имаме 

нашето тело 
осветенаи исчистени воремата (Ефесјаните 5:26). 

 
Дела 1:8Но вие ќе добиете моќG1411после тоа Светиот Дух дојде врз вас: 

и ќе ми бидете сведоци и во Ерусалим и во цела Јудеја и во Самарија, 
и до (до)G2193крајниот (последен)G2078дел од земјата.G1093) 

1Ти 1:5Зашто нашето евангелие не ви дојде со збор (лого)G3056само, но и на власт, 
и во Светиот Дух. 

 
→ Мат 28:19Затоа, одете и поучете ги сите народи, 

крштевањетонив во име наТаткото, и насинот, и наСветиот Дух. 
 

➢ Што значи да се биденаграденво името на① пророк,②праведен, и③ученик? 

(Мат 10:42) 

①Јасn име на пророк 

Мат 21:9А мноштвата што одеа пред и што следеа, викаа, велејќи: 
Осана дасинот Давид: 
Блажен е оној што доаѓа во името наГоспод(кириос);G2962Осана во највисокото. 

Мат 21:10А кога дојде во Ерусалим, сиот град се раздвижи, велејќи: „Кој е овој? 
Мат 21:11И мноштвото (луѓе)G3793рече: Ова еИсуспророкотG4396 од Назаретод Галилеја. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1342/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/1/5/s_1112005
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  →Кога Исус беше на пат да влезе во Ерусалим, луѓето Го нарекуваа Син Давидови (Синот на 
човек), тој што доаѓа на имеГоспод(кириос).G2962Кога влезеЕрусалим, 
луѓето видоаИсускакопророкот од Назаретод Галилеја. 

 
 
 

 ВоХристос512 
 
- Луѓето од Израел го убиле Принцот на животот, но ние сме сведоци на тоа 

какоБогподигнатИсус Христосна 
Назаретод мртвите. Како што сме воХристос, повеќе не знаемеХристосво телото. БидејќиБог  
има направеноХристосда биде грев за нас, создадени смеправедноста Божјаво Него. 
 

- Знаејќи дека сите работи се одБог, иБогбеше внатреХристос, се помиривме соБогпрекуИсус 
Христос, илогоатана помирувањени е посветена.Таткотоима живот во Себе, 
и Тој го даде насинот да има живот во Себе и станавме синови наБогпредводена од Духот 
на Бога.Христосе нашиот живот, па и ние ќе се појавиме со Него во слава кога Тој ќе се 

појави.513 
 
 Добра работа514 

 
- Може ли да има нешто доброГ18нештода излезеш од Назарет? Филип му рече: „Дојди!G2064и 

видиG1492  
(Јн1:46). 
 ДоброГ18– Доброто се однесува на БогаG2316(„Нема ниту едендоброГ18но едно, тоа 

е,Бог”Март 10:18) 
 ДојдетеG2064- Дојди значи „да се појавиш“ 
 ВидиG1492– Гледање значи согледување со очи. 
 

→Затоа, „Може ли да излезе нешто добро од Назарет?етолкува како следново: 

“Можебило штошто е од Бога, излезете од Назарет и видете се со очите? 

 
- А Натанаил му рече на Исус: „Раби,G4461ти си Син Божји; ти си царот на Израел.“ 

(Јн1:49) 
 

- А Исус му рече: „Затоа што ти реков, те видов под смоквата, веруваш ли? 
ќе видиш поголеми работи од овие. Вистина, вистина ви велам, 
Понатаму ќе видитеG3700рајот отворен, и ангелите Божји се искачуваат и слегуваат 
Синот човечки“ (Јован 1:50-51). 

(Кога Марија Магдалена и Марија, мајката на Јаков и Салома отидоа да го видат Исус 
потоа 

Неговото распнување, воскреснатиот Исус не беше на гробот (Март 16:1): 
ете го местото каде што Го положија(Март 16:6)). 

 

Ттој царството небесно 

 Исусги повика учениците да не одат по патот на незнабошците и да не влегуваат во 
ниту еден град на Самарјаните (бидејќи мнозина од Самарјаните од тој град веруваа 
во него 
за изреката на жената кај бунарот, која сведочеше: „Ми кажа сè што направив“: 
Мат 10:5, Јн4:39-42). 
 

                                                           
512Видео 37. „Полето со крв (посед)“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-чест/. 
513Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
514Видео 15. „Исус од Назарет и Исус Христос од Назарет“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
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-Наместо тоа, Исус им рекол на учениците да одат попрво кај изгубените овци на 
домот Израел 

(Мат 10:6), да најдегрешницина кои им требапокајанието(Лук15:7) и проповедајте 
го царството на 

рајот.515  
 

- Царството небесное при раказначи дека ролетните ќе го добијат својот вид 
да го видам Синот човечки (логоата), и кој верува во Него, ќе има вечен живот 
(или логото во нив се претвора во рема) и тие ќе бидат подигнати во последниот 

ден, 
Јн6:40).516  

 ВиебараатИсусод Назареткој беше 
-Распнат, воскреснат, не овде: 
→ете го местото каде што го положија (Март 16:6) 
→Ако сакате да видитеИсусод Назарет(синот на Јосиф напишан од Мојсеј во законот и 

пророци,Јован 1:45), прочитајте за Него што е напишано во Стариот Завет и најдете Го 
таму. 

 
 Исускакопророкотод Назарет ГалилејскизначиИсусод Назарете Давидовиот Син,Синот 

човечки. 
→Така, во името на пророкот значи „во името на Синот“ (Мат 10:41,Мат 28:19). 

 
 Вие добивате Синот човечки(логоата) преку крштевање во име насинот. Јован 

навистина се крсти со крштевањето на покајанието (Дела 19:4), па оние кои го примија 
Јовановото крштевање е самокрстенисо покајанието крштевање и со тоа не слушнале за 
Светиот Дух. 
 
- Затоа, мора да верувате во оној што дошол по Јован, односно наХристос Исус 

(Дела 19:4) и да се крсти во името наГоспод Исус.517  
 

➔Преку покајание проследено со крштевање во името на Синот, вие добивателогоата. 
 

②Јасn име на праведник 

▪ Исускакопророкотод Назарет Галилејскизначи декаИсусод Назарет е Давидовиот Синили Синот 
човечки. НоХристоској доаѓа од Давидовото семе, доаѓа на име наГоспод (кириос), 
Синот Божји. 
 
Јесус Христос е праведникотG1342(1Јо 2:1) 
→Така, „во име на праведникот“ значи „во име наИсус Христос“ (Мат 10:41,Мат 28:19). 

 
Откако ќе се крстите со крштевањето на покајанието, верувајте воХристос Исуси да се крсти во 
име наГоспод Исус. Преку крштевањето воИсус Христос, се покајавте и се крстивте во 
смртта наИсус Христос, што значи дека вашите гревови се простени преку крштевањето во името 

наИсус 
Христос. Така, покајанието и крштевањето во името наИсус Христос значи да се знае (не заборава) 

вашата 
се простуваат гревовите. 
 
➔На овој начин добиватедарот на Светиот Дух.518 

                                                           
515Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
516Видео 25. „Тешка изрека (логос) и Божјите дела“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 
517Се однесува наОтк 2:18. 
518Се однесува наОткровение 2:5-6. Видео 12. „1 . Пасха | 2 . Бесквасен 

леб“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
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http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/18/s_1169018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/6/s_1169006
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/
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▪ Светиот Дух може да дојде врз оние кои се крстени во името наГоспод Исуси имајте логоа. Потоа 

ќе добијат духовни дарови кои ќе им овозможат да зборуваатјазициипророкуваатпреку дарот 

наСветиот Дух(2Пе 3:2,Мат 24:9, Акт 19:4-6, 1Ко 12:1).519 

 
➔Преку крштевањето во името на Светиот Дух, добиватедарот на Светиот Духкако 

награда за примање на праведникот Исус Христос. 
 

Пророштвото и Светиот Дух 
 Пророштвотобеше изведена од Светиот Дух преку светите луѓеG444на Бога, не по волја на 

човекот. Затоа, прво знајте дека ниту едно пророштво на Светото писмо не е приватно 
толкување 
(2Пе 1:20-21). И апостолите ви ги соопштија овие пророштва кога бевме со насГоспод Исус 
Христосво светата гора, Сион, од небото дојде глас од прекрасната слава: „Овој е мојот 
возљубен Син, во Кого сум задоволен“. 
 
-Како очевидци на Неговото величество, апостолите ви објавијамоќи доаѓање на 

нашиот Господ Исус Христос(2Пе 1:16). На овој начин, имаме поцврсто лого на пророштвото 
(на која правите добро што внимавате) како на свеќа, која свети на темно место, до денот 
зората пробива низ ноќната темнина (јагнето)520, ибожјатасветлината се појавува и дава 

светлина 

во вашите срца и ќе се сеќаватеремата(2. Петрово 1:19).521  
 

③Во име на ученик 

Мат 10:42И кој ќе даде да пие на едно од овие малечки една чашаладновода(Март 9:41) 
само во име на ученик,G3101вистина ви велам, тој во никој случај нема да ја изгуби 

својата награда 
(плати).G3408 

 
▪ Терминот "ладно“ од овој стих се поврзува со наградата што се однесува на „добрите 

работи“Јн1:46). 
Потоа воОткровение 3:15, Божјиот ангел рекол дека овие „добри работи“ се однесуваат на 
„добрите дела“ што требало да ги направат Лаодикејците. Дефиницијата за „добри дела“ се наоѓа 
воМат 5:16, „Така нека свети твојата светлина пред луѓето, за да ги видат твоите добри дела и да 
ги слават твоитеТаткошто ево рај.“ 
 
➔ Добрите дела се славното нешто што треба да го направат оние на кои им е светлината на Исус 

блеснете пред луѓето, за да го прославиме нашиот небесен Отец. 
 

▪ Што се однесува до зборот „жешко“, неговото првобитно значење потекнува од терминот 
„жесток“ што се користи воДела 18:25, кој опишува како личноста станува жестока во духот кога 
ќе се поучи за начинот наГоспод. Еве, начинот наГоспод се дефинира како „добар начин“. 
СпоредЕрем 6:16, тоа е патот што ги води душите на верниците да го најдат остатокот. Понатаму, 
воРимјаните 12:11, апостол Павле нè поттикнува да бидеме горливи во духот во нашата 
службаГоспод. 
 
➔Така, терминот „жешко“ се однесува на личност која го следела патот наГоспод и стана жесток 
во 

дух. Оние кои не чекореле по патот наГосподникогаш не може да стане жесток водухот, 
и нивнитедушиникогаш нема да најде одмор воБог, кој едухот. 

                                                           
519Видео 14. „Покајание, Крштение и Светиот Дух“. 

www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 
520Се однесува наОткровение 5:6. 
521Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-

логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/2/s_1159002
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/9/s_953009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/4/s_1037004
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/4/s_1037004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/12/1/s_1074001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/20/s_1157020
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/16/s_1157016
https://biblehub.com/commentaries/2_peter/1-19.htm
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/10/42/s_939042
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/9/41/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3101/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3408/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/46/s_998046
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/46/s_998046
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/3/15/s_1170015
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/5/16/s_934016
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/25/s_1036025
https://www.blueletterbible.org/kjv/jer/6/16/s_751016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/12/11/s_1058011
http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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→ Битиеладноима импликација да се биде светлина на светот за да се прослави 

нашатаТаткопреку нашите добри дела, 
 

→ Битиежешкоги подразбира оние со горлив дух кои чекорат по патот наГоспод да го 
победи светот во чија душа ќе најде одморБогсам. 

 
▪ Исусги нарекува Евреите (книжниците и фарисеите) лицемери, змии и генерација вајпери бидејќи 

тие се синови на оние кои ги убиваа пророците, но ги изградија гробовите на пророците и ги 
украсија гробовите направедните(Мат 23:29).Исусим кажува дека Евреите нема да го видат Исус 
додека не речат: „Благословен е Оној што доаѓа во името наГоспод (Мат 21:9)“ што значи дека 
нема да видатГосподдодека не прифататГоспод како нивниСпасители расте во благодатта во 
знаењето на нашитеГосподииСпасителот Исус Христос.Но, неевреите народи ќе бидат спасени во 
меѓувреме.522 
 

▪ Никој не може да го забрани крштевањето со вода (логос) затоа што необрежаните незнабошци 
кои се крстиле, исто така, го примиле Светиот Дух како апостоли. Така, Петар им заповеда на оние 
што беа обрежани по тело да се крстат во името наГоспод (Дела 10:48). 
 
Исусго научи тоа исповедањеИсусеХристос,Синот на живиот Бог не се открива со зборот (логос 
или месо и крв), туку соремата преку Светиот Дух достојно причестувајќи се со Господовата 
трпеза. 
Ова се прави со јадење на телото на Господ Исус (Светиот Дух сè уште не е паднат,Дела 8:16), и 
пиење (Неговиот дух,1Ко 10:4) чашата Господова (новиот завет на зборот,ремата) во Неговата крв. 
 
Единствениот начин да се потсетиме на она што нè научи Господ е достојно да се причестиме на 
Господовата трпеза, распознавајќи го Господовото тело. Со тоа што вредно го правите, благодатта 
и мирот ќе ви се умножат преку вас 
спознанието за Бога и за Исус, нашиот Господ (2Пе 1:2), додека не станете очевидци на моќта и 
доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос(2Пе 1:16). 
 
Господ Богго избра племето Леви од 12-те племиња на Израел за да служи во името наГосподво 
текот на денот. Свештениците левитите и Левиевите племиња немаат дел ниту наследство со 
Израел, бидејќи треба да јадат приносите наГосподНаправено одоган(ремата), 
иГосподоватанаследство.523  
 
→Имајте на ум дека не сите кои учествуваат воГосподовмасата е духовна, па мора да го 
препознаете духот. 

Дела 18:25Овој човек (Евреин по име Аполос, роден во Александрија, елоквентен човек и 
моќен во 

свети списи,Дела 18:24) беше поучен за начинот наГоспод; и да се биде жесток 
во духот, зборуваше и вредно поучуваше за работите наГоспод, само знаејќи 
крштевањето на Јован. 

 
▪ Преку крштевањето во името наТатко(ГосподнашитеБог) ќе го добиете подарокот одБог,Вечен 

живот, прекуИсус ХристоснашитеГосподи(Римјаните 6:23). 
→ Богни ветиВечен живот прекуИсус ХристоснашитеГосподи, илиГосподнашитеБог,524па паѓаш 

зад во никаков подарок додека го чекаме доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христос.525  
 

Ттој царството Божјо 

 На 12-те ученици им била дадена моќ и власт над сите ѓаволи и да лечат болести. 

                                                           
522Заробено од „[Незнабошците, сите народи]“ 
523Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
524Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
525Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/29/s_952029
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/21/9/s_950009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/48/s_1028048
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/16/s_1026016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/10/4/s_1072004
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/2/s_1157002
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/16/s_1157016
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/25/s_1036025
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/24/s_1036024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/6/23/s_1052023
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/6-the-book-of-the-generations-from-adam-to-jesus-the-sons-of-israel-israel/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
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Кога учениците биле „испратени“ од Исус, тие стануваат „апостоли“, па затоаЛука 9:10  
ги нарекува учениците „апостоли“ (коренскиот збор за апостолG652е од Strong'sG649, 
што значи „Испратено“). Како апостоли, тие беа испратени (СтронгG649) да го проповеда 

царството Божјо и 
да лечи болни. 
- Царството Божјо не може да се види со голо око, бидејќи е во вашиот дух, 

затоа, вие (како очевидци на Неговото величество) мора да ја проповедате моќта и 
доаѓањето на 

нашитеГосподи Исус Христос (2Пе 1:16)526. 
 
(Откровение 11:19) Се отвора Божјиот храм (Започнува бракот на Јагнето) 
 

Откровение 11:19И се отвори Божјиот храм на небото, 
и во неговиот храм се виде ковчегот на неговиот завет (завет):G1242  
и имаше молњи, и гласови, и грмежи, и земјотрес и голем град. 

 
 Откровение 11:19Потоа храмот наБогбеше отворена на неботои Неговиот ковчегзаветсе виде во Неговиот 

храм. 
И имаше молњи, гласови, громови, земјотрес и голем град.527 
 

 Бракот на Јагнето(Откровение 19:6-7) започнува когаГоспод Бог Семоќниот владеепредзвукот 

на 7-та труба (7 ампули,Откровение 11:15-16) на 3. долж(Откровение 15:5).528 
. 

                                                           
526Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
527Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
528Се однесува на "(Откровение 19:6-7) Царува Господ Семоќниот Бог & Дојде бракот на Јагнето.” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/9/10/s_982010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G652/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G649/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G649/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/16/s_1157016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/19/s_1178019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/19/s_1178019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1242/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/19/s_1178019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/6/s_1186006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/15/s_1178015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/5/s_1182005
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/6/s_1186006
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Поглавје 12 
 
(Откровение 12:1-2) Голем знак на рајот: Жената 
 

Откровение 12:1И се појави големо чудо (знак)G4592во рај; 
женаоблечена во сонце, и месечина под нејзините нозе, а на главата крунаG4735од дванаесет ѕвезди: 

Откровение 12:2И таа е со детеG1064плачеше, мачно по раѓање,G5605и мачно да се породи.G5088 

 
 Откровение 12:1И се појави голем знак на небото: 

женаоблечен соСонцето, соМесечинатапод нејзините нозе, 
и круна од дванаесет (12)ѕвездина нејзината глава. 

 Откровение 12:2Потоа, како со дете, таа извика од породување и болка да се породи. 
 

  →На небото се појави голем знак.  А wОманоблечена со сонце, а месечината под нејзините нозе и 

на нејзината глава крунаG4735 од 12 ѕвезди. 
 

  Ажена: Според гледиштето на сонцето, месечината и ѕвездите, жената е или мајка на домот на 

ропството (Ерусалим на земјата-,Гал 4:25) или мајка на домот на слободните (Ерусалим горе,Гал 4:26). 
Но, поради големиот знак на небото,жената се однесува на мајка на куќата на слободни, илинебесен 
Ерусалим. 

 
 Жена облечена во сонце: Кога жената е под благодат,“Сонцето" се однесува на "Бог,“ така жената да се 

облече со сонце значи дека духовна жена илинебесен Ерусалим е облечен соБожјимилоста. 
 

  Ттој месечина под нејзините нозе: Рајот еГосподовпрестолот, а земјата му е подножје (Дела 7:49). Со 

оглед на тоа дека месечината се однесува наХристос Синот Божји, „месечината под нејзините 
нозе“ алудира на „Христов (2)доаѓањедо земјата” кој ќе се појави по втор (втор) пат без грев за 
спасение (Евреите 9:28). 

 
 Круна од 12ѕвезди на нејзината глава: Имајќи предвид дека на патот на праведноста се наоѓа круна на 

славата (Про 16:31),рематаќе им се јави на оние што веруваатИсускакоСинот Божји, и победниците, кои 
го сакаат појавувањето наГосподно беа искушани до смрт, ќе приматкруната на праведноста.529Затоа, 
круната од 12 ѕвезди на главата на небесниот Ерусалим се однесува на круните запрвите Христови 
плодови,144.000 од сите 12 племиња на синовите на Израел кои сезапечатени.530  

 

 Се однесува на "[Фслика 6-1]“ за понатамошни детали за духовното значење на сонцето, 

месечината и ѕвездите.531 
 

→ Жената (небесниот Ерусалим) бременаалудира на славната црква воХристос, кој е во породување и 
има болка за породувањедетето, кој епрвите Христови плодови,144.000. 

 
(Откровение 12:3) Друг знак се појавува на небото (голем црвен змеј со 7 глави, 10 рогови и 7 дијадеми) 
 

Откровение 12:3И се појави друго чудо (знак)G4592во рај; 
и ете голем црвен змеј, 
со седум (7) главиG2776и десет (10) рогови,G2768 
и седум (7) круни (дијадеми, кралски украс за главата, круна)G1238на неговите глави. 

 
 Откровение 12:3И уште еден знак се појави на небото: 

ете,голем црвен змеј има седум (7)глави и десет (10)рогови, 
и седум (7)дијадеми на неговите глави. 

                                                           
529Се однесува наОткровение 6:2за детали. 
530Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“. 
531Погледнете на „[Слика 6-1] Сонцето, месечината и ѕвездите“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/1/s_1179001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/1/s_1179001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/2/s_1179002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1064/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5605/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5088/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/1/s_1179001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/2/s_1179002
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https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/25/s_1095025
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/26/s_1095026
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/7/49/s_1025049
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/28/s_1142028
https://www.blueletterbible.org/kjv/pro/16/31/s_644031
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/3/s_1179003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/3/s_1179003
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2768/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/3/s_1179003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/2/s_1173002
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→Забелешка: Големиот црвен змеј (7 глави, 10 рогови и 7 дијадеми) што се појавува на небото, е 

вториот ѕвер. 
 Голем црвен змеј (Откровение 12:3): 7 глави, 10 рогови и 7 дијадеми 

 
 7глави = 7 царства 

- 7-те глави на 7-те кралеви се на многу високи планини, кои се 7-те кралства на светот 
(Мат 4:8).  
→Погледнете во „[Слика 13-1] 7-те кралства“ за да видите резиме на 7-те кралства. 

 
 10 рогови= 10 кралеви 

-10 кралеви (10 рогови) се10 кралеви кои сè уште не примиле царство, туку ќе добијат власт како 
цареви 

со на(1-ви) ѕверза 1 час и ќе му ја дадат својата моќ и авторитет на (1-виот) ѕвер со еден ум.532 
 
 7 дијадеми 

-Кралевите на роговите кои добија власт како кралеви 1 час со првиот ѕвер (Откровение 17:12). 
-Вториот ѕвер е од големиот црвен змеј кој има 7 дијадеми.533  
 
 Првиот ѕвер(Откровение 17:3)& Вториот ѕвер (на големиот црвен змеј,Откровение 12:3) 

- Првиот ѕвер: Има 7 глави (кралства), 10 рогови (кралеви) 
- Вториот ѕвер (големиот црвен змеј): Има 7 глави, 10 рогови и 7 дијадеми (Откровение 12:3). 
→ Вториот ѕвер: Има 7 глави (кралства), 10 рогови (кралеви) и полни со имиња на богохулење 

(Откровение 17:3). 
→ Жената(големата блудница) носена од & седи на вториот ѕвер (Откровение 17:7): 

- Има 7 глави (кралства), 10 рогови (кралеви). 
→ Големиот црвен змејима и 7 глави, 10 рогови(Откровение 17:3), но 7 дијадеми на неговите глави 

(Откровение 12:3). 
 

-10 дијадеми наспроти 7 дијадеми 
Дан 7:24На10рогови (кралеви) ќе се издигне од ова (римското) царство“ и 

друг крал (Антихристот на Нововавилонското Кралство) ќе се издигне по нив и ќе се потчини3 
кралеви:  

 

  → 10-терогови (кралеви) кој имадопрва ќе има царство бut тие ќе ја дадат својата моќ и авторитет на 1-ви 

ѕвер и излезе од „римското царство“.3од нив ќе бидат покорени од друг крал (Антихристот) 
на нововавилонското кралство, оставајќи вкупно8кралеви(Откровение 17:12-13). 
→Вкупно 8 кралеви = 10 кралеви – 3 покорени цареви = вкупно 7 кралеви + уште еден крал 

(Антихристот. 
  

* Најактуелниот извештај на Обединетите нации за Милениумските развојни цели (MDG) за 2019 
година го дава следново 

податоци кои ги делат земјите во осум (8) групи (првично 10 групи), од кои осумте (8) кралеви 
споменати воДан 7:24може да се појави: 

Регионалните групи на МРЦ на ОН 

# 2015 година(10 групи) →Голема промена 2019 година (8 групи) 

1 Развиени региони  Европа и Северна Америка 

 Европа и Северна Америка 

2 Северна Африка Северна Африка и Западна 

Азија 

Северна Африка и Западна 

Азија Западна Азија 

                                                           
532 Откровение 17:12-13, Рфер даОтк. 17иОтк 18:10за детали. 
533Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/1/s_1184001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/10/s_1185010
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3 Јужна Азија - Централна и Јужна Азија 

Кавказ и Централна Азија Централна Азија 

4 Суб-сахарска Африка - Суб-сахарска Африка 

5 Источна Азија Источна и Југоисточна Азија Источна и Југоисточна Азија 

Југоисточна Азија 

6 Латинска Америка и 

Карибите 

- Латинска Америка и 

Карибите 

7 Океанија (исклучува) Австралија и 

Нов Зеланд 

Океанија 

8  Австралија и Нов Зеланд Австралија и Нов Зеланд 

* Регионалните групирања според Милениумските развојни цели, известуваат за 2015 година 

 
* Извештајот на Обединетите нации за Милениумските развојни цели (МРЦ) претставува 

податоци за напредокот кон 
Милениумските развојни цели за светот како целина и за различни групи на земји. Овие 
се класифицирани како „региони во развој“ и „развиени“ региони.534 

 
 

* Регионалните групирања по МРЦ извештај во 2019 година (голема промена од Извештајот за 
ЦОР за 2016 година) 

 

                                                           
534Извештај за милениумските развојни цели 2015. (2016), Во извештајот за милениумските развојни цели, Обединети 

нации (страница 71), 
https://doi.org/10.18356/6cd11401-en. 

https://doi.org/10.18356/6cd11401-en
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* Употребата на географски региони како основа за групирање на земји е голема промена во 

однос на 2016 година 
Извештај за цели за одржлив развој (SDG) и извештаи за напредокот на Милениумскиот 

развој 
Цели. Претходно беа презентирани податоци за земјите во „развиените“ региони и земјите 

во 
региони во развој, кои понатаму беа поделени на географски подрегиони.535 

 
→Првиот ѕвер има 7 глави и 10 рогови и 10 дијадеми, но вториот ѕвер (наголемото црвено 

змеј) има 3 помалку дијадеми (или вкупно 7) од првиот ѕвер бидејќи 3-те кралеви ќе бидат 
покорени од друг 

крал (Анти-Христос). 
 
(Откровение 12:4-5) Една жена (небесен Ерусалим) роди машки син (144.000) 
 

Отк 12:4И неговата опашка ја исцртуваше третиот дел од небесните ѕвезди и ги фрли на земјата (земјата):G1093и 
змејотзастана пред жената што беше подготвена за породување, 
за да го проголта своето детеG5043штом се роди. 

 

 Отк 12:4  Аа неговата (голема опашка на црвен змеј) нацрта трета (1/3)на ѕвездитена рајот  

и ги фрли на земја. 
А змејот стоеше преджената кој беше подготвен да се породи, 
да си го изеде детето штом се родило. 

 

 Вкој ежената? 

Иса 66:7Пред таа (Сион) да измачува, таа роди; 
пред да дојде болката, таа беше родена со машко дете (машки).H2145 

Иса 66:8Кој слушнал такво нешто? кој видел такви работи? 
Ќеземјатада се направи да се донесе надвореден ден? или ќенацијасе родинаеднаш? 
за штомСионизмачена, таа ги роди своите деца (син).H1121 

 
 Дали земјата ќе биде создадена да роди?еден ден?536 

Правилната именка од машки род, Адам (āḏām (ם דָּ  Strong'sH121) има своја етимологија ,אָּ
на глагол 

форма, „āḏam“ (דַם ה) Strong'sH119),H119додека именката од женски род на земјата ,אָּ מָּ  ,אֲדָּ
Силен е H127)H127има и своја етимологија на глаголска форма, „'āḏam“ (דַם  ,אָּ

Strong'sH119).H119  
 

→Првиот човекАбранабеше направен од земниот прав од земјата 

Господ Богвоеденгај. 

 
 Дали наеднаш ќе се роди народ? 

Микрофон 4:1Но вопоследните деновиќе се оствари, дека планината на 
домот Господов ќе се воспостави на врвот на планините, 

                                                           
535Одделот за статистика на Обединетите нации. (г), Регионални групирања - Индикатори за SDG, 
https://unstats.un.org/sdgs/report/2019/regional-groups/. 
536Погледнете во „[Слика 12-а] Земјата и земјата“ или 

Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/H119/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H127/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mic/4/1/s_897001
https://unstats.un.org/sdgs/report/2019/regional-groups/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/
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и ќе се издигне над ридовите; и луѓето ќе течат кон него. 
 

→Оние кои ги бараат делата наЗаконот на праведноста на вератакако 
незнабошците, 

ќе стигнат до праведност, но оние што ги бараат делата на законот им се 
допаѓаатИзраел  

што не е од верата, ќе се сопне на тој камен на сопнување. Така, знај 
дека сте изградени врз основата на апостолите и пророците,Исус Христос  
самиот тој е главен камен-темелник (Ефесјаните 2:20), и кој верува во Него ќе 
не се срами (1Пе 2:6). 

 
Римјаните 9:33Како што е напишано, 

Еве, лежев во СионG4622камен на сопнување и карпа на навреда: 
и кој верува во него нема да се засрами. 

1Пе 2:6Затоа, исто така, тоа е содржано во Светото писмо, 
Еве, лежев во СионG4622главен аголГ204камен(камен-темелник),G3037 
изберете, скапоцен: и кој верува во него нема да се засрами. 

 
Микрофон 4:2И многу народиH1471ќе дојде, и кажи, 

Дојдете да се искачиме на гората Господова, и 
во домот на Јакововиот Бог; и тој ќе нè научи на неговите патишта, 
и ние ќе одиме по неговите патеки: заЗаконот ќе излезе од Сион,H8451  
изборотH1697наГоспод од Ерусалим. 

 
 

→планината на домот Господов, која ќе биде поставена на врвот на 
„Планината Сион“ која се наоѓа на највисоката точка во Ерусалим. 

 - Законот доаѓа од Сион, а проповедањето на евангелието не е по човекот, туку 
после 

Господовата рема од гората на домот Господов, 
што е планината Сион во Ерусалим. 

 
Зборовите (dāḇār)H1697Господово се однесува на сите зборови (рема) 

напишани во 
книгите на законоти книгата на пророкот што треба да се чуе во 
ушите на народот во Господовиот дом, за Господ да стане нивен Бог).537  

 
- Назакон на праведноста на верата ќе излезе надвор од Сион каде што е главен 

агол 
камен (Исус Христос) е поставен,иремата Господова оди напредод највисоките 
точка во Ерусалим, што епланината Сион, градот на живиот Бог,небесниот 
Ерусалим(Евреите 12:22). 

 
→Така, кога планината на Господовиот дом ќе се постави на планината Сион во 

последните денови, сите народи што се во домот Господов ќе се слеваат 
кон планината Сион 

слушаатремата Господова и бидете поучени за Неговите патишта (Иса 2:1-
3).538 

  
➢ Небесниот Ерусалим539 Ерусалим е горе и слободен, кој е мајка на сите нас 

                                                           
537Видео 6. „Господ станува ваш Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
538Видео 24, „(Ти си Светиот Ерусалим) Донесен кај нас од планината Сион во Ерусалим (1/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
539Погледнете на „[Слика 6-1] Духовното значење на сонцето, месечината и ѕвездите“. 
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http://www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-jerusalem/


  231 

(Гал 4:26). Затоа,жената која била подготвена да се породисе однесува на "небесниот 
Ерусалим.“ 

 

Откровение 12:5И таа роди маж (машко)G730дете (син),G5207 
кој требаше да владее (храни)G4165сите народи (неевреите народи)G1484со железна прачка: 
и нејзиното детеG5043беше фатен (harpazō)G726доG4314Бог, и до неговиот престол. 

  
 Откровение 12:5И жената (небесен Ерусалим) родила (родила) 

домашки син (првите Христови плодовиили144.000) 
кој треба да ги нахрани сите неевреи народи со прачкаG4464од железо:G4603  
И таадетебеше фатен (harpazō) „да“Боги Неговиотпрестолот. 
 

 Вкој едетето на жената? 

 
→ Жената која ги роди првите плодови на Христос (144.000) е мајка на сите нас, 

небесниот Ерусалими нејзиното дете,првите Христови плодови (144.000)ќе бидат фатени 
доБог  

и Неговиот престол (преку 1-виот занес).540  
 
→ Машки син(Детето на жената,Иса 66:7-8):Првите плодови Христовиили144.000. 

Господ ја зема црквата напрвородениот или црквите наХристос(Христови први плодови кои се 
населиле во 

ГОСПОД во градот Давид, каде што се роди Христос Господ) до градот на живиот Бог, што е 
небесниот Ерусалим.541Тие се фатени (занесени) „да“Боги Неговиот престол. 

 
→ Железна прачка:144.000 кој ги чувал делата наСинот Божјидо крајотќе добие овластување 

над незнабошците, и ќе ги нахрани сопрачка од железо како скршени садови на грнчар 
парчињаисто како што примил од Својот Отец(Откровение 2:26-27).542  

 

                                                           
540Се однесува на "(Откровение 12:4-5) Една жена (небесен Ерусалим) роди машки син (144.000).” 
541Заробено одОткровение 2:23. 
542Заробено одОткровение 2:26-27.  
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[Слика 12-а] Земјата и земјата543 
 

                                                           
543Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/
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(Откровение 12:6) Жената побегна во пустината за да се храни 1.260 дена  
 

Откровение 12:6И жената побегна во пустината, каде што ѝ беше подготвено место (од)G575Бог, 
дека треба да се хранат (нахранат)G5142неа тамуилјада двесте и шеесет (1.260) дена. 

 
 Откровение 12:6Тогаш жената (небесен Ерусалимилипланината Сионкој е град на живиот Бог,Евреите 

12:22) 
избегал во дивината, кадеБогимаше подготвено место за да ја нахраниза1.260 дена. 

 
 Зошто жената (небесен Ерусалим) бегаат во пустината по првите плодови наХристосбеа фатени 

доБоги Неговиот престол? 
 

Мат 23:37О Ерусалиме, Ерусалиме, 
ти што ги убиваш пророците и ги каменуваш што ти се испратени, 
колку често би ги собрал твоите деца заедно, 
како што кокошката ги собира своите кокошки под крилјата, а вие не сакавте! 

Мат 23:38Ете, твојата куќа е оставена за тебе пуста (дивината).G2048 
Мат 23:39Зашто ви велам, нема да ме видите отсега, додека не кажете: 

Блажен е оној што доаѓа во името наГоспод(кириос).G2962 
 
→По занесот на првите плодови, оние кои се оставени на земјата на Ерусалим (што не е небесниот 
Ерусалим горе) се оние кои одбиваат да бидат собрани во шталата наГоспод Бог(каде што се првите 
плодови Христови), и на тој начин нивната куќа ќе биде оставена во пустина. Отсега повеќе нема да 
можат да гледаатГоспод до денот наГоспод, но оние кои својата надеж ја полагаат во името 
наГоспод ќе се спаси. 
 
→Ова е да се исполни“мистеријата на слепилото во дел од Израелдодека не влезе полнотата на 
незнабошците“ (Рим 11:25). Сите народи ќе видатГоспод(Јахве) со нивните природни очи кога 
Неговите нозе стојат на планината наМаслинкина денот наГоспод, и ќе знаат дека Тој еСемоќниот 
Бог.544  

 
(Откровение 12:7-9) Војна на небото (големиот змеј и неговите ангели беа исфрлени од небото на земја) 
 

Откровение 12:7И имаше војна на небото: Михаил и неговите ангели се бореа против змејот; 
и змејот се бореше и неговите ангели, 

Отк 12:8И не победи; ниту нивното место повеќе не се најде на небото. 
Откровение 12:9И беше исфрлен големиот змеј, старата змија, наречена ѓавол и сатана, 

што го мами целиот свет: 
тој беше исфрлен во земјата (земјата),G1093и неговите ангели беа избркани со него. 

 
 Откровение 12:7Потоа имаше војна на небото. 

Мајкли неговите ангелисе борел против змејот; и змејот и неговите ангели се бореа, 
 Отк 12:8но тие не победија, ниту нивното место веќе беше на небото. 
 Откровение 12:9Иголемиот змеј беше исфрлен, тоастара змија, повиканѓаволот,G1228 иСатаната, 

кој го измами целиот свет; тој беше фрлен на земја, а со него беа исфрлени и неговите ангели. 
 

- Големиот змеј, стара змија, ѓаволот и сатаната 
 
 Големиот змеј 
→Големиот змеј (наречен стара змија и ѓавол) и сатаната, беа фрлени на земја со неговите ангели.545  

 
1. Мој 1:21ИБогсоздаденодличнокитови (змеј),H8577 

и секое живо суштество што се движи, што го роди водите 

                                                           
544Се однесува на "(Откровение 19:15-18) Армагедон (Гневот на Семоќниот Бог).” 
545Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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изобилно, според нивниот вид, и секоја крилеста птица по својот вид: и Бог виде дека е 
добро. 

 На петтиот ден од Неговото создавање,Богсоздаден“големиот змеј“ и секое живо суштество 
што се движи, 

со кои водите изобилуваа (1. Мој 1:21).546 
 

 Ноголемиот змеј го мами целиот свет, кој се инхибитори на земјата (на земјата 
и наморето,Откровение 12:7-9).547 

 
 (Кој е Големиот змеј?) 

Езе 29:3Зборувај и кажи: вака вели ГосподH136БОГ;H3069 
Еве, јас сум против тебе,Фараонот крал на Египет, 
големиот змејшто лежи среде неговатареките,H2975 
кој рече: МоерекаH2975е мое, и го направив за себе. 

Езеј 29:4Но ќе ти ставам куки во челустите и ќе направам рибите од твоите реки да се 
залепат за твоите лушпи, 

и ќе те изведам од твојата срединареките, 
и серибатана твоеторекитеќе се залепи за вагата. 

Езе 29:5И ќе те оставам фрлен во пустината, тебе и сите риби од твоите реки. 
ќе паднеш на отворени полиња; нема да те соберат, ниту да се соберат: 
Те дадов за месо на полските ѕверови и небесните птици. 

 
  → Големиот змејлежи во средината на неговиот (Фараонот египетски крал) реки. Бидејќи ова 

Фараонот му служи на големиот змеј, тој се нарекува Гог, Анти-Христос.548  
 
 Старата змија 

1. Мој 3:1Сегазмијатабеше посуптилен од кој било ѕвер (животот) на теренотшто го создаде 
Господ Бог. 

А тој ѝ рече на жената: „Да, дали Бог рече: „Нема да јадете од секое дрво во градината? 
 
→Тој голем змеј е „змијата„што ја „измами“ жената во рајската градина (1Ти 2:14).549 
→Овастара змијае најсуптилното живо суштество (1. Мој 3:1) во светот (полето,Мат 13:38). 

 
 Сатаната 

Лука 10:18И тој им рече: видовСатанатаG4567како молња паѓа од небото. 
2Ко 11:13Зашто такви се лажни апостоли,G5570измамнички работници, преобразувајќи се во апостоли 

наХристос. 
2Ко 11:14И нема чудо; заСатанатаG4567самиот се преобразува во ангел на светлината (Божјата 

светлина).G5457 
1Ко 5:5Да му предаде таков на сатаната за уништување на телото, 

за да се спаси духот во денот на Господ Исус. 
Лука 22:3Потоа влезеСатанатаG4567во Јуда по име Искариот, што е од бројот на дванаесетте. 
Дела 5:3Но Петар рече: Ананија, зошто имаСатанатаG4567го исполни твоето срцеда го лажеме 

Светиот Дух, 

и да се задржи дел од цената на земјиштето (апарче земјаG556)? 

 
  → Сатанатае духовно суштество кое паднало од небото, па се маскира во ангел на Божјата светлина на 

уништи го месото. ОваСатанатавлегува во срцето на човекот, и се маскира како апостоли 
наХристосво 

                                                           
546Видео 1. „Во почетокот и чекорите на создавањето“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
547Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
548Видете на „Слика 19-1“ од поглавје 19. 
549Видео 5. „Трансформацијата на Адам во мудра Девица“. 

www.therhemaofthelord.com/course1/5-from-adam-to-bride-a-summary-of-gods-creation/. 
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со цел да ги измамат другите. Ова сатанско суштество кореспондира со лажниот пророк, кој е од 
вториот ѕвер.550  

 
 Ѓаволот: Ја има моќта на смртта 

Евреите 2:14Затоа што децата се учесници во крв и месо, така и тој учествуваше во тоа 
на исто; за преку смртта да го уништи оној кој ја има моќта на смртта, т.е.ѓаволот;G1228 

Лука 4:33И во синагогата имаше еден човек,G444кој имаше дух на нечистѓаволот,G1140и извика 
со силен глас, 

Мат 9:32Кога излегоа, ете, му донесоа нем човекG444опседнат соѓавол.G1139 
Мат 17:18ИИсусукоренѓаволот; и тој излезе од него. 
Јак 4:7Затоа, покорете се наБог. Спротивстави сеѓаволот,G1228и тој ќе побегне од тебе. 
Дела 13:10И рече: О полн со секаква лукавство и секаква беда, ти дете (сине)G5207нанаѓаволот,G1228 

непријател на секоја праведност, нема ли да престанеш да ги изопачуваш правите 
патишта Господови? 

Јован 8:44Вие сте од вашиот таткоѓаволот, и ќе ги извршувате похотите на вашиот татко. Тој 
беше убиец од 

почеток, а не престојува во вистината, зашто во него нема вистина. 
Кога зборува лага, зборува од своја, зашто е лажливец и татко на неа. 

Мат 12:24Но, кога фарисеите го слушнаа тоа, рекоа: 
Овој човек не истерува ѓаволи, туку преку кнезот Велзевул (владетелот)G758на ѓаволите.G1140 

 
  → Ѓаволотја има моќта на смртта, а тој е последниот непријател што ќе биде уништен.551  

→Оваѓаволотима нечист дух кој може да влезе и да опседне човек. 
- Но, ако му се спротивставиш на ѓаволот во името наИсус, ќе бега од тебе. 

→Оваѓаволот, кој има синови и им е татко, од почеток е убиец и лажго. 
→Владетелот наѓаволитееВелзевул. 

 
(Откровение 12:10-11) Дојде спасението, моќта, царството на нашиот Бог и власта на Божјиот Христос  
 

Откровение 12:10И слушнав силен глас како вели на небото: 
Сега дојде спасението и силата (моќ),G1411 
и царството на нашиот Бог, и моќта (власт)G1849на неговиот Христос: 
зашто е отфрлен обвинителот на нашите браќа, кој ги обвинуваше пред нашиот Бог дење и ноќе. 

 

 Откровение 12:10 ТКога слушнав голем глас како вели на небото, 

„Сегаспасението, имоќ, икралството нанашитеБог, иорганотна Неговиот(Божји)Христос552  
дојдоа. 
За тужителот на нашите браќа, кој ги обвини пред нашитеБогден и ноќ, беше 
фрли надолу“. 
 
→ Спасението,моќ,царството на нашиот Бог, иавторитетот на Божјиот Христос дојдоа. 

 

Откровение 12:11И го совладаа 
преку крвта на Јагнето (арнион),G721и со зборот (логото)G3056на нивното сведочење (сведок);G3141 
и не ги сакаа своите животи (души)G5590до смрт. 

 
 Откровение 12:11И тие (нашите браќа) го победија (змејот) со крвта најагнето, 

и од страна налогоатана нивнитесведок, а тие не ги сакаа своитедушидо смрт. 
 
(Откровение 12:12-13) Змејот, кој има кратко време, ја прогонува жената (Гневот на ѓаволот) 
 

Откровение 12:12ЗатоаG1223G5124радувајте се, небеса и вие што живеете во нив. 

                                                           
550Се однесува наОткровение 13:14,Откровение 19:20. 
551Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение“ за повеќе детали. 
552Се однесува наОткровение 11:15. 
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Тешко на жителите на земјата (земјата)G1093 
и на морето! зашто ѓаволот слезе кај вас со голем гнев,G2372 
бидејќи знае дека има само кратко време. 

 
 Откровение 12:12Затоа, радувајте се, небеса, и вие кои живеете во нив. 

Тешкона жителите на земјата и морето! 
Зашто ѓаволот слезе кај вас со голем гнев, 
затоа што знае дека тој (змејот) има кратко време. 

 

Откровение 12:13И кога змејот виде дека е фрлен на земјата (земјата),G1093 
ја прогонувал жената која го родила мажот (маж)G730дете (син). 

 
 Откровение 12:13И кога змејот виде дека е фрлен на земја, 

ја прогонувал жената што родиламашкиотсин. 
 

 Жената (небесен Ерусалим) кој ги донесе 144.000-те сега се храни во пустината 
подготвени одБог. Змејот ги прогонувал жените за да ја спречи да го роди преостанатото 
остатоци. 

 
(Откровение 12:14) Жената се храни „година, години и половина години” 
 

Откровение 12:14И на жената и беа дадени две крила на голем орел, 
за да може да лета во пустината, во своето место, каде што е 

хранети некое време,G1563G2540и времиња,G2540ихалѓG2255време,G2540од лицето на змијата. 

 

 Откровение 12:14 Бна жената и беа дадени две (2)крилјана голем орел, 

за да може да лета во пустината до нејзиното место, каде што се храни 
време(доволно време, прилог.Тит 1:3),G1563G2540ивремиња(доволно време, множина),G2540 
иG2532половинаG2255време(половина време, еднина),G2540од лицето на змијата. 

 
 Голем орел wсо крилјаможе да ја земе највисоката гранкаH6788(Езеј 17:3) и направи го нејзиното гнездо 
таму (Јов 39:27). 
→Највисоката гранка е гранката на правдата, или Господа, нашата праведност, каде што е Ерусалим 

живеат безбедно(Ерем 33:15-16). Двете крила на големиот орел веројатно ги претставуваат „2-те 
сина (2 

сведоци)“ кој ќе биде испратен на земјата да пророкува 1.260 дена пред доаѓањето на големиот 
и страшен ден наГоспод.553Оние кои се оставени на земја ќе ја положат својата надеж во името на 
Господ и всели се воГосподовагнездо. 

 
[Слика 12-б]Едно времеивремињаипола време(поделбата на времето, илиполовина) 

 
 Според1. Мој 1:14, знациH226од (1) сезони,H4150(2 дена,H3117и (3) годиниH8141се управувани од Божјите 

светла на небото што го дели денот од ноќта.554 
 

1. Мој 1:14ИБогрече: Нека има светлаH3974во сводот на небото 
да се подели денот од ноќта;  
и нека бидат зазнаци,H226 
(1) и засезони(празници),H4150 
(2) и заденови(рок),H3117 
(3) игодини:H8141  

 
(1)Сезона(môʿēḏ, Strong'sH4150): „Празници“ одЛев 23:2и „сезони“ од1. Мој 1:14се истиот збор 

                                                           
553Се однесува на "(Откровение 11:3-4) Двајцата (2) сведоци.“ 
554Видео 8. „Седумте Господови празници за синовите на Израел“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-

господарот/8-седумте-празници-на-господарот-за-синовите-на-израел-исус-од-машко-дете- до-господар/. 
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 Сезони:Празници или собрание (מוֹעֵד, СтронгH4150, môʿēḏ)значи „одредено време“ или „сезони.” 
 

Лев 23:2 Господму рече на Мојсеј, велејќи:Лев 23:1), 
„Зборувај сосиновитеH1121 на Израели кажи им: 

Во врска согозбите(môʿēḏ, сезона)H4150на Господа, 
кои ќе ги прогласите за свети собири, 
дури тоа се моите празници (môʿēḏ, сезона,1. Мој 1:14).H4150  
 

Дан 12:7И го слушнав човекотH376облечен во лен, што беше на водите на реката, 
кога ја крена десната и левата рака кон небото, 
и се заколна во Оној кој живее вечно дека тоа ќе биде за 
време(môʿēḏ, празник,1. Мој 1:14),H4150 времиња(môʿēḏ, празници),H4150  
иполовина(среде празникот);H2677и кога ќе постигне 
да ја растера моќта (раката)H3027на светиот народ, сето тоа ќе биде завршено. 

 
  →Затоа, „време, времиња и половина“ одДан 12:7, може да се толкува како „гозба, гозби и средината на 

празникот“ од седумте Господови празници за синовите Израилеви.555 
 
* Снимено од „[3] 70-те седмици на Даниел“. 
 

 

 
 

 (Ден на Педесетница: Среде празникот) 
Јован 7:14Сега засреде празникот Исусотиде во храмот и поучуваше. 

Јован 7:15А Јудејците се чудеа, велејќи: 
Како знае овој човек букви, а никогаш не научил? 

Јован 7:16Исус им одговори и рече: „Моето учење не е мое, туку негов што ме 
испрати. 

Јован 7:17 Ако некој сака да ја изврши неговата волја, ќе знае за учењето, 
без разлика дали тоа е од Бога, или дали зборувам од себе. 

Јован 7:18Кој зборува сам од себе, ја бара својата слава, а кој ја бара својата слава 
кој го испрати, истото е вистина, и во него нема неправда. 

 
→Когаденот на Педесетницацелосно дојде, Светиот Дух го исполни домот на 

верниците 
(Дела 2:1-2), и го испија зборот (логосот) полн со ново вино (рема). 
- Така, верниците кои го примиле Светиот Дух, ја имаат доктрината што е 

Божји, не нивни (Дела 2:13). 
 

(2)Ден (им, СтронгH3117) во1. Мој 1:14е истиот збор како оној на СтронгG2250(hēmera) на грчки. 
 Денови: „Ден (hēmera)“ во1. Мој 1:14што се користи воОткровение 12:14, се однесува на 

„Прифатенитерокзаденотна спасението“ (2Ко 6:2) за остаток од женско семе во 
Откровение 12:17. 

 

Откровение 12:14 Бна жената и беа дадени две (2)крилјана голем орел, 

за да може да лета во пустината до нејзиното место, каде што се храни 
време(рок,Тит 1:3),G1563G2540ивремиња(доволно време),G2540 
иполовинаG2255време(половина време),G2540од лицето на змијата. 
 
(Половина одредено време) 

                                                           
555Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

250 days 250 days

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

The times of the Gentiles

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

Daniel's 1st half of 70th week 

(1 Hour)

Great Tribulation

Abomination (AOD)

(1 Hour)

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

250 days 250 days

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

The times of the Gentiles

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

Daniel's 1st half of 70th week 

(1 Hour)

Great Tribulation

Abomination (AOD)

(1 Hour)

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)
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→Забележете дека прифатеното време на 1-виот занес доаѓа 250 дена пред 
тоаполовина од долгот 

време, поместувајќи го прифатеното време на вториот занес напред за 250 
дена од 

крајот на 70-тата недела на Даниел. 
 
  2Ко 6:2(Зашто тој вели: те слушнав одамнаG2540прифатени, и воденотG2250на спасението  

дали те помогнав: ете, сега е прифатено време;G2540ете, сега е 
денотG2250на спасението.) 

 
  ➔Затоа што жената ќе се храни во пустината 1.260 дена, 

„време, времиња и половина време“ одОткровение 12:14може да се толкува како 
“одредено време,соодветно време, иполовина долгвреме,“ на1.260 дена. 
 

Откровение 12:6Тогаш жената побегна во пустината, 
кадеБогимаше подготвено место за да ја нахраниза1.260 дена. 

* Од „[3] 70 седмици на Даниел“. 

 

 
 

(3)година(Шана, СтронгH8141) во1. Мој 1:14се користи како поделба на времето, мерка за време, 
индикација за возраст или 

години од живототкако и промените на годишните времиња, како што се пролет, лето, есен и 
зима.556 

 
 Години: Едно време ('idān, Strong'sH5732), времиња, H5732и поделба на времетоH5732воДан 7:25 се 
однесува нагодишно 

времерамкаопишано воДан 4:16-32.557  
 

                                                           
556"H8141 - šānâ - Хебрејскиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 2 септември 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h8141/kjv/wlc/0-1/. 
5577 пати е 7 години (Дан 4:23-25). 
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Дан 7:25 Друг кралќе зборува против Севишниот (илај),H5943  
и ќе ги истроши светите светци на Севишниот (ʿelyôn),H5946  
и ќе има намера да го промени времетоH2166и законите:H1882 
Тогаш светите светци ќе бидат предадени во неговите раце сè 

додекавреме(една година,Дан 4:23-25)H5732 
ивремиња(години)H5732иподелбата(половина)H6387навреме(година).H5732 

 

- Кралот на нововавилонското кралство (седмото кралство) ќе биде избркан од луѓе и 
тој ќе живее со ѕверовите на теренот и седум (7) времињаќе помине (Дан 4:23-25). 
→Седум (7)времињаH5732 се однесува на Даниеловата 70-та недела или7 годиниод 

70-тата недела на Даниел, 
кои вклучуваат неволји, периодот на пауза (за незнабошците) и 
големата неволја.558 

 

 Зошто 70-тата недела на Даниел е долга 7 години? 
→„Светите светци ќе бидат предадени во рацете на Антихристот до времето, времињата и 

поделбата на 
време(Дан 7:25)“може да се толкува како „светите светци ќе бидат предадени во рацете на 

Антихристот 
до (крајот на)година, години и половина години од 70-тата недела на Даниел," што е7 години.559  
 
 

Дан 9:24Седумдесет (70) недели се одредени за вашиот народ и за вашиот свет град, 
да се заврши престапот, да се стави крај на гревовите, да се направи 

помирување за беззаконието, 
да донесе вечна праведност, 
да се запечати видението и пророштвото, да помазасветиотH6944насвети.H6944  

  
Лев 25:8И ќе имаш број седум (7)саботинагодиниH8141до тебе, 

седум (7) времињаH6471седум (7)години;H8141 
и просторот на седумте (7)саботинагодиниH8141  
ќе ти биде четириесет (40) и девет (9)години.H8141 

 
 70 недели: Одлучни за народот на Даниел и светиот град (Дан 9:24). 
 7 саботи на години = 7 саботи од 7 години (7 x 7 =49 години) во сите (Лев 25:8). 
 
➔Имајќи предвид дека 7 саботи од 7 години се 49 години, 1 сабота од 1 година е 
еднаква на 7 години, 

правејќи ја 70-тата недела на Даниел (1 недела) еднакво на 1 сабота од7 
години.560 

 

* Снимено од „[3] 70-те седмици на Даниел“. 
 

 

 
 

- Сонот и визиите на нововавилонскиот крал 
Дан 4:19 Тогаш Даниел, по име Валтазар, се зачуди еден час, 

                                                           
558Исто. 
559Снимено од „[Слика 13-1] 7-те кралства (сонот и визиите на Даниел).“ 
560Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

The families

of the earth

The Holy

saints

The

144,000

The start of the Tribulation from the days of

John the Baptist until now (Mat 11:12)

Sacrifice

taken away

(Dan 12:11)

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)
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и неговите мисли го мачеа. Царот проговори и рече: „Валтазар, не дозволувај сонот. 
или неговото толкување, те мачи. 
Валтазар одговори и рече: „Господару мој, сонот им е на оние што те мразат! 
и неговото толкување на твоите непријатели. 

Дан 4:20 Дрвото што го виде, што растеше и беше силно, чија висина достигна до небото, 
и погледот на целата земја;H772 

Дан 4:21чии лисја беа убави, а плодот многу, и во него имаше месо за сите; 
под кои ѕверовитеH2423на теренотH1251живеел, 
а на чии гранки птицитеH6853на небото имаа нивно живеалиште: 

Дан 4:22Етио цару, таа уметност порасна и стана силна: 
зашто твојата величина расте и достигнува до небото, 
и твојата власт до крајот на земјата. 

 

→Навуходоносор бил големиот крал на неовавилонското кралство кој го уништил Ерусалим 
и го зароби Јуда.561Кралот на нововавилонското кралство сонувал застрашувачки сон 
и визии во неговата глава, но само Даниел можел да ги протолкува со помош на Светиот 

Дух 
(Дан 4:18). 

 

 (толкување на Даниел) 
Дан 4:23И додека царот видечуварисветослегувајќи од небото, и велејќи: 

Исечете го дрвото, и уништи го; 
сепак оставете го трупецот од неговите корени во земјата,H772дури и со лента од 

железо и месинг, 
во нежната трева на теренот; и нека се навлажни со небесната роса, 
и неговиот дел нека биде со полските ѕверови доседум пати (година)H5732 помине над 

него; 
Дан 4:24Ова е толкувањето, царе, и ова е декретот на Севишниот,H5943  

што дојде до мојот господар царот: 
Дан 4:25Дека ќе те избркаат од луѓето,H606и твоето живеалиште ќе биде со полските ѕверови, 

и ќе те натераат да јадеш трева како волови, и ќе те навлажнуваат со небесната 
роса, 

иседум пати (година)H5732  
ќе помине над тебе, додека не знаеш дека Севишниот владее во човечкото царство, 
и го дава на кого сака. 

Дан 4:26И додека тие заповедаа да се остави трупецот од корените на дрвото; 
твоето царство ќе биде сигурно, откако ќе знаеш дека небесата владеат. 

Дан 4:27Затоа, царе, нека ти биде прифатлив мојот совет и скрши ги твоите гревови со 
праведност, и твоите беззаконија покажувајќи милост кон сиромашните; 
ако тоа може да биде продолжување на твојата спокојство.  
 

→4-те небесни духови кои се на големото море стануваат 4-те големи ѕверови од морето. 
Овие ѕверови се духовни суштества на небото кои ќе се појават од големото море и ќе 

станат 
земните кралеви (морето и земјата,Откровение 12:3).5624-те големи ѕверови од кои ќе 

произлезат 
земјата (Дан 7:17) бидејќи 4 кралеви се како што следува:563 
 

① Првото ѕверско царство: кралот на Вавилон, Навуходоносор 
② Второто царство на ѕверот: кралот на Медо-Персија, Рам 
③ Третото ѕверско царство: Кралот на Грција, тој коза 

                                                           
561 Езр 2:1,Езр 5:12, "H5020 - nᵊḇûḵaḏneṣṣar - Хебрејски лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 

15 јуни, 2023 година. 
www.blueletterbible.org/lexicon/h5020/kjv/wlc/0-1/. 
562Погледнете на „[Слика 13-1] 7-те царства (сонот и визиите на Даниел).“ 
563Погледнете на „[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровението“. 
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④ Четвртото ѕверско царство: римскиот крал, малиот рог (Анти-Христос) 
 
-Исто како што големиот крал на вавилонското кралство, Навуходоносор, еднаш го 

уништи Ерусалим 
и го зароби Јуда, кралот на идното нововавилонско царство (Антихристот), 
ќе го уништи Ерусалим за време на Големата неволја. Првото ѕверско царство 

прераснало во 
2. Царство на ѕверови (Овен,Дан 8:3-4,Дан 8:20), и стана посилна во третото царство на 

ѕверовите 
(Тој коза,Дан 8:8), а потоа станал исклучително силен во 4-тото царство на ѕверовите од 

кое 

антихристотќеизлези (Дан 7:24).564 

 
- Дрвото: Кралот на неовавилонското кралство го претставува кралот на Новата седма 

вавилонското кралство. Така, дрвото го претставува кралот на Новиот 7-ми 
Вавилонец 

царствотокој ќе се засили високо како небото чиешто владеење ќе биде на 
крајот на земјата, под кој ѕверовите (Антихристот и лажниот пророк) на 
полето ќе живееи птиците (ѓаволите) на рајот ќе ги има нивните 
живеалиште (Откровение 13,Отк 18:2). 
 

- Првиот морски ѕвер ќе дојде во седмото кралство на Новиот Вавилон, и 
вториот земски ѕвер ќе дојде во Новото Римско Кралство (од 8-ми 
царството). 

 
-Тогаш духот на1-ви ѕверќе работи во „8. (Новоримско) Кралство“ и 

открива (антихристот)човекот на гревот, кој ќе се издигне над сè што е 
наречен Бог и да се поклонуваат во неговиот храм, покажувајќи се какоБог  
(2. 2:3-4,Откровение 17:11). 

 
-Анти-Христосќе води војна противсветите светци, и преовладува против 

нив (Дан 7:21), додекана Античка на деновите(јагнетоG721) доаѓа, и пресуда 
ќе бидедадена на светите светители нанајвисокиот (Бог), ивреметоќе дојде 
за светите светители да го поседуваат царството(Дан 7:22). 

 

-Ткокошката царството и владеењето, и величественоста на царствата под 

ќе биде цело небо дадени на луѓето, светиите на Севишниот (Бог). 
Божјицарствотое вечно царство, и сè владенијата ќе служат и слушаат 
тој (Дан 7:27). 

 
-Одвратноста на пустошот (70 недели на Даниел,Дан 9:24-27) 

 (Дан 9:25-27 ре-преведено) 

Дан 9:25Затоа знај и разбери, 
дека од излегувањето на заповедта да се обнови и изгради Ерусалим до помазаниот 

владетел, 
ќе има седум (7)неделии шеесет и два (62)недели: 
улицата повторно ќе се изгради, и ровот, дури и во мачни времиња. 

Дан 9:26И после шеесет и два (62)недели,Месијата(помазан)H4899ќе се отсече, но не за Себе, 
и луѓето на владетелот (антихристот) кој треба да дојде ќе го уништи светиот град. 
Неговиот крај ќе биде со потоп ипустошењасе решени до крајот на војната. 

Дан 9:27И тој ќе го зацврсти заветотH1285со многуза еден (1)недела; 
и во нејзината половина (1/2) од седмицата, тој ќе направи да престане жртвата и 

приносот. 

                                                           
564Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“ 
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На крилото нагадостиќе дојде тој што правипуста, 
додека не му се излее крајот што ќе се одреди. 
 

→70-тата недела на Даниел (последната една недела) е последната година од пророштвото на 
Даниел кое вклучува 

Неволјата (3,5 години), периодот на пауза (додека не се постави гнасотијата на пустошот) и 
Големата неволја (3,5 години).565 
 
-Месијатаќе го надвладее заветот со многумина 1 недела (или 7 години) и ќе 

предизвикагжртвата и 

понудата (на Стариот завет) да престане преку Неговото распнување и воскресение во (1/2) од 
неделата. 

 
-Заветзначи да се сече,H1262во смисла на сечење за создавање на небото и земјата и човекот.566  

Преку доаѓањето наМесијата, луѓето од Стариот Завет ќе станат нови созданија 
според Новиот завет (Евреите 9:11-15), „Зашто, каде што има завет, мора да има и неопходно 

смртта наоставител (Евр 9:16).“ 
 

-Во Стариот завет,Богму ветил на Авраам дека ќе обезбеди овца (СтронгH7716), и 
Бог му понуди на Авраам овенH352(машка овца) наместо Исак како жртва паленица.Јагнето во 
Стариот завет (Про 12:4-11) бешеХристос, кој станајагнетово Новиот завет заГосподова 
Пасхада се направи помирување за беззаконието (1Ко 5:7). 

 
→ Месијатадојде и ги опустоши гадостите, и ќе продолжи да го прави тоа до 

крајот на војната или крајот на 70-тата недела на Даниел, определен за народот и светиот 
град. 
 

→Народот на владетелот, кој ќе дојде да го уништи светиот град, ќе бидеантихристот567или 
кралот 

на Една светска влада на првиот ѕвер (Дан 7:25,Откровение 13:7) кому ќе му се даде 
овластување 

хули за42 месеци(Откровение 13:5). 
 
➢ Исусовата 3,5 служба на теренот 

Исус имал околу 30 години кога ја започнал службата на земјата (Лука 3:23), и имаше 3 Пасха: 
→(1) првата година воЈован 2:13-25, (2) втората година воЈован 5:1, (3) третата година воЈован 6:4, и 

(4) четвртиот воЈован 12:1, што би се случило кон средината на годината. 
→Оттука, се знае дека вкупната должина на Исусовата служба на теренот изнесува 3,5 години.568 

-1.290&1.335 дена 
(Дан 11:31-38повторно преведено) 
 
Дан 11:31Вооружените сили ќе застанат од негова страна и ќе го извалкаат светилиштето на 
силата, 

и ќе одземеконтинуиранотоH8548жртва, и ќе поставиодвратноста на пустошот. 
 

→Во средината на заветот (Дан 9:27) се однесува на средината на Даниеловата 70-та недела т.е 
помеѓу по 3,5 години од Исусовата служба на земјата и почетокот на Големата неволја која 
ќе се случи веднаш по настанот на занесот во многу блиска иднина. 

 

                                                           
565Погледнете во „(3) 70 недели на Даниел“. 
566Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, внатрешно обрежување“. 
www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/. 
567За детали за „Антихристот“, погледнете во Поглавје 3, „Ф. Кој ќе биде знакот на твоето доаѓање (доаѓањето на 

Господ)?” 
568Погледнете на „[3] Даниеловите 70 недели“ или Видео 10. „Денови пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/10-дена-пред-празникот-на-пасхата/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1262/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/15/s_1142015
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/16/s_1142016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7716/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H352/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/4/s_62004
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/12/4/s_62004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/7/s_1067007
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/25/s_857025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/7/s_1180007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/5/s_1180005
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/3/23/s_976023
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/2/13/s_999013
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/5/1/s_1002001
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/4/s_1003004
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/1/s_1009001
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/31/s_861031
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/31/s_861031
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8548/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/9/27/s_859027
http://www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/
http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/10-days-before-the-feast-of-the-passover/
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Светилиштето на силатасе однесува на светилиштето (телото) на светите светци кои 
учествувале во 

смртта и воскресението на Исус во Новиот заветИсусовата смрт и воскресениена Новиот 
Заветшто одзедеконтинуиранотожртвана Стариот Завет, но ќе биде загадена, и 
континуиранотожртваќе бидат одземени од вооружените сили. 
 

 Светилиштето на силата(Набоdy за воскресение на мртвите) од Новиот завет:   

Ќе бидат загадени. 
 Постојаната жртвана Стариот Завет: Ќе биде одземено. 

 
Одвратност на пустошќе бидат поставени за1.290 дена, кој вклучува 1.260 дена плус 
Армагедон (1.260 + 30 = 1.290 дена).569 
 

Дан 12:11И од времето кога дневниот (континуирано)H8548жртвата ќе биде одземена, 
игнасотијаташто правипустапостави, 
ќе има илјада двесте и деведесет дена (1.290 дена). 

 
→Потоа, оние кои чекаат и доаѓаат до1.335 дена или дополнителни 45 дена (1.335 – 1.290 = 

45 дена) ќе бидат благословени бидејќи ќе влезат во 1.000 години. 
 

Дан 12:12Блажен е оној што чека, 
и доаѓа до илјада триста и пет и триесет дена (1.335 дена). 

 
Антихристот ќе се возвишува пред сè 
Дан 11:32Оние што прават зло против заветот, тој ќе ги извалка со ласкање, 

но луѓето кои ги знаат своитеБог('ĕlōhîm) ќе биде силен и ќе направи (да му се 
спротивстави). 
Дан 11:33Мудрите меѓу народот ќе разберат мнозина, 

сепак многу денови ќе паѓаат од запален меч, од заробеништво и плен. 
Дан 11:34Кога ќе паднат, ќе добијат мала помош; но мнозина ќе им се придружат со 
ласкања. 
Дан 11:35Некои од мудрите ќе паднат, за да бидат рафинирани, прочистени и побелени 

до времето на крајот, зашто е уште за одреденото време. 
Дан 11:36Царот ќе постапува според неговата волја: ќе се возвишува и ќе се возвишува 

секој бог (ел), ќе зборува чудесни работи против богот (ел) на боговите (ел), и ќе 
зборува 

напредува додека не се исполни гневот: зашто ќе се направи она што е 
определено. 
Дан 11:37Ниту тој нема да разбереБогот('ĕlōhîm) на неговите татковци ниту желбата на 
жените, 

ниту да го разбереш богот (ĕlôha); зашто тој ќе се возвишува над сите нив. 
Дан 11:38Во својот имот, тој ќе го почитува Бог ('ĕlôha) на силата; и бог ('ĕlôha) го 
направија неговите татковци 

не знам; ќе почести со злато, сребро, претходни камења и пријатни работи. 
 

→ Господ, Богот на секое тело, прави чудесни делалогоата, претворајќи го во 
ремата, ноантихристотќе зборува против зборот (ремата) на Богаи 
хули на вистинатаБог.570Тој ќе напредува додека не се исполни гневот; 
- за тоа ќе се направи (Дан 11:36). 
 

-2.300 вечерииутра(Светите светци ќе бидат праведни до 2.300 дена) 

 
Дан 8:9И од еден од нив излеземалку рог, кој се депилираше премногу одлично, 

                                                           
569Погледнете на табелата во „[3] 70 недели на Даниел“. 
570Видео 31. „Назареец пред Бога“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/12/11/s_862011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8548/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/12/12/s_862012
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/32/s_861032
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/33/s_861033
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/34/s_861034
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/35/s_861035
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/36/s_861036
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/37/s_861037
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/38/s_861038
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/11/36/s_861036
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/9/s_858009
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/
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кон југ и кон исток, 
и кон пријатнотоH6643земја (прекрасна земја на Израел). 

Дан 8:10И се зголеми до небесната војска; и 
фрли дел од домаќинот и ѕвездите на земјата (земјата)H776 
и печат на нив. 

Дан 8:11Да, тој се возвиши дури и до принцот на домаќинот, 
а од него секојдневно (континуирано)H854жртвата била одземена, 
и местото на неговото светилиштеH4720беше фрлен надолу. 

Дан 8:12И му дадоа домаќин 
против дневниот (континуирано)H8548жртва поради престап, 
и фрли надолувистинатадо земјата (земјата);H776и се практикуваше и напредуваше. 

Дан 8:13Потоа слушнав еден светец како зборува, а друг (свет) светецH6918 
му рече на тој светец што зборуваше: 
Колку долго ќе се однесува визијатана дневно (континуирано) жртва, 
ипрестапот на пустошот, 
да ги даде и дветесветилиштето (светите светци)H6944и домаќинотда се гази под 

нога? 
Дан 8:14И тој ми рече: 

до две илјади и триста (2.300) денови (навечер и утра);H6153H1242 
тогашдали светилиштето (светите светци)H6944да се исчисти (направени 

праведен).H6663 
  
(Престапот на пустошот) 
 →Малиот рог ќе се возвиши дури и на принцот на домаќинот и ќе го фрли местото на 

Неговото светилиштеи вистината на земјата.H776  
→ Постојаната жртва,престапот на пустошот, и 

давањето на дветесветите светциидомаќинот ќе бидат газени 
до2.300 вечерииутра; 
→Потоасветиотсветциќе се направиправеден. 

  

➢ Точната интерпретација на 2.300 денаH6153H1242е2.300 вечериH6153 иутра.H1242 

 
1. Мој 1:5ИБогнаречена светлинаH216Ден,H3117и темнинатаH2822вика Ноќ.H3915 

ИвечертаH6153иутротоH1242беа првиот ден.H3117 
 

 Ттој темнина= Ноќ 

 Светлината= Ден(вечерта+утрото) 
 
→ 1. Мој 1:5го дефинира „Ден“ каковечертаиутрото. 

- Забележете дека секој од првите шест Божји денови од создавањето биле од 
„вечертаиутрото.“ 

- Но, Божјиот 7-ми ден (Битие 2:2) на создавањето беше на 

„одмор+благослов+осветување“. 
  
 →Како што е споменато во „[Слика 12-б]“, „година(Шана, СтронгH8141)“ во1. Мој 1:14се 

користи како поделба 
од време, мерка на време, индикација за возраст или години од животот, како и 

промените на годишните времиња, 
како што се пролет, лето, есен и зима.571  
 

7 патиH5732 (Дан 4:23) се однесува на Даниеловата 70-та недела или7 годиниод 

Даниеловата 70-та недела, која 

                                                           
571"H8141 - šānâ - Хебрејскиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 2 септември 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h8141/kjv/wlc/0-1/  

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6643/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/10/s_858010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/11/s_858011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8548/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H4720/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/12/s_858012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8548/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/13/s_858013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6918/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6944/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/8/14/s_858014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6153/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1242/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6944/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6663/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H776/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6153/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1242/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6153/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1242/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/5/s_1005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3117/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2822/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3915/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6153/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1242/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3117/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/5/s_1005
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/2/2/s_2002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8141/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/14/s_1014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5732/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/4/23/s_854023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h8141/kjv/wlc/0-1/
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ги вклучуваат Неволјите, периодот на пауза (за не-Евреите) и Големата неволја.572 
 
2.300 вечерииутра (1.260 + 220 + 30 + 790 дена) што делумно опфаќа 
7-те години од Даниеловата 70-та недела, се расчленети на следната „[Слика 12-в]“. 

(Забелешка: Има 1.290 дена од моментот кога ќе се одземе постојаната жртва, 

и гнасотијата што прави пустош подигната, но блажен е оној што чека и 
доаѓа до 1.335 дена,Дан 12:11-12). 

 
  [Слика 12-в] 2.300 вечери и утра 
 

 

 

 
 

(Откровение 12:15-16) Земјата го проголта потопот што беше исфрлен од устата на змејот 
 

Откровение 12:15И змијата исфрли од устата негова вода како потоп (река)G4215по жената, 
за да ја натера да биде однесена од потопот. 

Откровение 12:16И земјата (земјата)G1093помогна на жената, а земјата (земјата)G1093ја отвори устата, 
и го проголта потопот што змејот го исфрли од устата. 

 
 Откровение 12:15И змијата исфрли од устата негова како потоп по жената, 

за да ја натера да ја однесе потопот. 
 Откровение 12:16Но, земјата и помогна на жената, а земјата ја отвори устата и ја проголта поплавата 

што змејот го исфрли од устата. 
 

 Потопот од устата на змејот е потоп на нечисти духови од реките на фараонот, египетскиот цар 
(Откровение 16:13). 
 Погледнете како поплавата од устата на змејот е поврзана со големата река Еуфрат од 6-тиот печат 
во 

Откровение 16:12-14. 
 
(Откровение 12:17-18) Бесниот змеј отиде да војува со остатокот од женското семе 
 

Откровение 12:17И змејот се налути (лут)G3710со жената, 
и отиде да војува со остатокот од нејзиното семе (сперма),G4690 
кои ги држат Божјите заповеди и имаат сведоштво (сведоштво)G3141на Исус Христос. 

 
 Откровение 12:17И змејот се налути на жената, 

и отиде да војува со остатокот од неасемка(сперма), 
кои ги пазат заповедите наБоги имаат сведоштво заИсус Христос. 

 
 Жената (небесниот Ерусалим) која се хранела во пустината завреме ивремињаипола 

време(Откровение 12:14) го зачна семето на ветувањето (Христос) во остаток од неасемиња(сперма), 
кој ги чуваше заповедите наБогкако сведок наИсус Христос. Остатоците ќе бидат оние кои ги 
зголемиле плодовите на праведноста за свое спасение, а Бог подготвил за нив да се хранат во 
пустината за време наголемата неволја. 

 

                                                           
572Погледнете на „[Слика 12-б] Време и времиња и (половина време, делење на времето или половина).“ 

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

The start of the Tribulation from the days of

John the Baptist until now (Mat 11:12)

Sacrifice

taken away

(Dan 12:11)

The tree of life

(Rev 2:7; 22:14)1,260 days 220 days 30 days 790 days 220 days 30 Days 45 days

The continual sacrifice (Dan 8:13) shortened (Dan 12:12)

250 days 250 days

Mount Zion

(Heb 12:22)

There are 1,290 days from the time that the daily sacrifice

shall be taken away, and the abomination that

maketh desolate set up (Dan 12:11)

Jesus prophesied that the temple of

Jerusalem will be destroyed by Romans,

then it was fulfilled in A.D. 70 (Luk 21:20).

+45 days

(Dan 12:12)

1,000 years

(Rev 20:6)

The Garden

of Eden

(Eze 36:35)

3 1/2 years

(Christ's 1st coming

for the Gentile nations & the Jews)

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

The two witnesses (Death & Resurrection)

(Prophesy for 1,260 days, Rev 11:3)

The fulness of the Gentiles come in (Rom 11:25)

The holy saints & the host trodden under foot (Dan 8:13)

The believers who have

received the Holy Spirit,

have the doctrine that is

God's, not theirs (Act 2:13)

The Jews spoke against

the logos of God &

blasphemed, so

The times of the Gentiles

God's paradise

(Rev 2:7)

Blessed is he that waits, and comes to the 1,335 days  (Dan 12:12)

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

Daniel's 1st half of 70th week 

Armage-

ddon

Overcomers

(Rev 7:4-12)(1 Hour)

Great Tribulation

Abomination (AOD)
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the end of the Tribulation

(Mat 24:29-36)

3 1/2 years
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name of the Lord, Mat 21:9, Rev 12:17)

The transgression of

desolation (Dan 8:13)

Daniel's 2nd half of 70th week
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ddon

Wrath of God (Rev 16)

The families

of the earth

will enter into

the 1,000-year

on the ground

(Zec 14:17)

45 days

past from

the end

of Daniel's

70 weeks

(Dan 12:12)

1,335 days

(Dan 12:12)

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

The start of the Tribulation from the days of

John the Baptist until now (Mat 11:12)

Sacrifice

taken away

(Dan 12:11)

The tree of life

(Rev 2:7; 22:14)1,260 days 220 days 30 days 790 days 220 days 30 Days 45 days

The continual sacrifice (Dan 8:13) shortened (Dan 12:12)

250 days 250 days

Mount Zion

(Heb 12:22)

There are 1,290 days from the time that the daily sacrifice

shall be taken away, and the abomination that

maketh desolate set up (Dan 12:11)

Jesus prophesied that the temple of

Jerusalem will be destroyed by Romans,

then it was fulfilled in A.D. 70 (Luk 21:20).

+45 days

(Dan 12:12)

1,000 years

(Rev 20:6)

The Garden

of Eden

(Eze 36:35)

3 1/2 years

(Christ's 1st coming

for the Gentile nations & the Jews)

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

The two witnesses (Death & Resurrection)

(Prophesy for 1,260 days, Rev 11:3)
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Откровение 12:18(Види фусноти: некои преводи ја ставаат грчката фраза претставена како 
„И јас застанав на морскиот песок“ воОткровение 12:17,Откровение 12:18, илиОткровение 13:1.) 

. 
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Поглавје 13 
 
(Откровение 13:1) Првиот ѕвер надвор од морето (7 глави, 10 рогови и 10 дијадеми со богохулно име) 
 

Откровение 13:1И застанав на морскиот песок и видов ѕвер како се креваG305надвор од морето, 
има седум (7) глави и десет (10) рогови, а на неговите рогови десет (10) круни (дијадема),G1238  
а на неговите глави име на богохулење. 

 

 Откровение 13:1 Тјас (Јован) застанав на морскиот песок и видов ѕвер како се крева одморето, 

има седум (7)главии десет (10)рогови, и (10)дијадеми на неговите рогови, 
ибогохулно имена неговите глави. 

 
 Првиот ѕвер(надвор од морето) 

-7 глави: 7кралевина 7 планини (кралства) на која седи големата блудница (Откровение 17:9). 
- 10рогови: 10кралевикој ќе произлезе од ова царство(Дан 7:24), но тие сè уште немаат царство 

(Откровение 17:12). 
-10дијадеми: 10 рогови (10 кралеви) кои имаат10 дијадеми, со е богохулно име на нивните глави 

(Откровение 13:1). 
 
(Откровение 13:2) Првиот ѕвер излезен од морето (леопард, мечка и лав) 
 

Откровение 13:2А ѕверот што го видов беше како леопард, а нозете му беа како нозе на мечка, 
и неговата уста како уста на лав, а змејот му ја даде својата моќ, 
и неговото седиште (трон),G2362и голем авторитет. 

 
 Откровение 13:2А ѕверот што го видов (Јован) беше сличенлеопард, 

нозете му беа како стапалата намечка, и неговата уста како устата налав. 
Змејотму ја даде (на 1-виот ѕвер) својата моќ, неговиот престол и голема власт. 

 

 Ттој змејго даде (1-виот) ѕвер од моретонеговиотмоќ,престолот, &голем авторитет. 

- Првиот ѕвер од морето ги има 7-те кралства (Вавилон, Медијците, Персијците, Грција под Александар 
Голема, Грција под генералите на Александар, Рим, Нов Вавилон и Нов Рим).573  
 

 - Првиот ѕвер владее со кралствата на Вавилон (лав), Медо-Персиски (мечка),автор грчки (леопард). 

Исто така, на овој прв ѕвер му е дадена моќта, престолот и големата власт на змејот.574  
 

➢ Ттој 1-ви ѕвер(на Новиот Вавилон) 

- Името на ангелот кој е крал на јамата без дно еАполион, што значи уништување или 
уништувач.575  

-Ткокошката, првиот ѕвер што ќе изникне од морето, е четвртиот ѕвер од четвртото царство на 

земјата, или 
Римското Кралство, 
кое е различно од сите други царства и ќе ја проголта целата земја, ќе ја гази и ќе ја скрши 
тоа на парчиња (Дан 7:23). 
 

→ Тнеговиот прв ѕвер естрашна,страшно, иисклучително силна со одлични железни заби и 

бронзени нокти, 
имајќи10 рогови (Дан 7:7,Дан 7:19-20). 
-Анти-Христосќе стане „цар на „новиот Вавилон“(антихристотимето е наведено во 

Откровение 13:18). 

                                                           
573Погледнете на „[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровението“. 
574Исто. 
575Се однесува наОткровение 9:11. 
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-Анти-Христосќе биде од Луцифер,576и да биде поддржан од Белиал (уништувач, поларна 
спротивност 

наХристос).577  
 (Откривањето наантихристот илажниот пророкзначидоаѓањето на Господ Исус Христос е при рака) 
 

2. 2:1Сега ве молиме, браќа, со доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос, 
и со нашето собирање кај него, 

2. 2:2За да не бидете наскоро потресени или вознемирени, 
ниту по дух, ниту по збор (логос),G3056ниту со писмо (послание)Г1992 годинакако од нас, 
како тоаденот наХристосе при рака. 

2. 2:3Никој да не ве измами на никаков начин: зашто тој ден нема да дојде, 
освен да дојде до паѓање (отпадништво)G646прво, 
и тоачовек на гревот(Анти-Христос) да се открие,синот на пропаст(Лажниот пророк); 

2. 2:4Кој се спротивставува и се издигнува себеси над сè што е повиканоБог, или што се обожува; 
така што тој какоБогседи во храмот наБог, покажувајќи се дека еБог. 

2. 2:5Зарем не се сеќавате дека, кога уште бев со вас, ви го кажав ова? 
2. 2:6И сега знаете што спречува тој да се открие во негово време. 
2. 2:7За тајната на беззакониетоG458  

веќе работи: само оној кој сега дозволува, ќе дозволи додека не биде тргнат од патот. 
 

- 2 работи кои треба да се откријат пред да дојдеГоспод Исус Христос 
→Во врска со доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христоси како ќе се собереме кај него, направи 

да не ве вознемирува духот, логосот и посланието на апостолите секогаш кога некој ќе го каже 
тоа 

денот на Христосе при рака,бзатоа штоГоспод Исус Христоснема да дојде пред да има следните 

се откриваат две (2) работи: 
(1)отпадништво, и 
(2)човек на гревот(Анти-Христос),578 синот на пропаст(Лажниот пророк,Откровение 19:20).579 

 
→ Анти-Христосза првиот ѕвер580е човекот со грев кој се спротивставува и се издигнува себеси над 

сè што е 
наречен Бог, и да се поклонуваат жителите на земјата преку синот на погибелта (Лажниот 
Пророк на вториот ѕвер): 
- Оваа мистерија на беззаконието е веќе на дело, но тој што го задржува ќе го прави тоа додека 

не биде 
изваден од патот (2. 2:7). 

 
(Ќе се открие беззаконикот) 
2. 2:8И тогаш тој Злоб (беззаконски)G459да се открие, 

когоГосподќе потроши со духот на неговата уста, 
и ќе уништи со сјајот (појавување)Г2015 годинана неговото доаѓање: 

2. 2:9Дури и тој, чие доаѓање 
е по делувањето на сатанатаG4567во рамките)G1722целата моќG1411и знаци и лажни чуда, 
 

→Тогаш ќе се открие беззаконикот (од првиот ѕвер), ноГосподќе консумираатнегосо духот на 

Неговата устаи уништи го со појавата на Неговото доаѓање. 
 

                                                           
576Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на 4-тиот печат,и „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
577Се однесува на "(Откровение 18:5-8) На гревовите на Вавилон им суди Господ Бог,“ и „[Слика 13-4] Големиот град 

Вавилон“. 
578Името на Антихристот е наведено воОткровение 13:18. 
579Се однесува наОткровение 17:11 и „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
580Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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→Доаѓањето на беззаконикот (Антихристот на првиот ѕвер)581е по делувањето на сатаната во сите 
моќ, знаци и лажни чуда. Змејот ќе му ја даде на првиот ѕвер својата моќ, неговиот престол и 

голема 
авторитет(Откровение 13:2). 
 
Потоа, вториот ѕвер кој зборува како змеј ќе ја искористи целата власт на првиот ѕвер од лажниот 
пророк и прави одличнознаци, дури и правењеоганслезете од небото на земјата пред очите на 
мажите(Откровение 13:13), што ќе ги измами жителите на земјата. Потоа ќе им каже на жителите 

на земјата да направат 
слика на(2-ри) ѕвери поклонете се на ликот на ѕверот примајќи го жигот на ѕверот, 
во спротивно, тие ќе бидат убиени (Откровение 13:14-16). 

(Откровение 13:3) Една од 7-те глави (Римското Кралство) беше убиена, но беше исцелена (Новото Римско Кралство) 
 

Откровение 13:3И видов една од неговите глави како е ранета (убие)G4969до смрт; 
и неговата смртоносна рана (чума)G4127беше исцелен: 
и целиот свет (жителите на земјата)G1093се зачуди (восхитен)G2296G2296после (следи)G3694G1722ѕверот. 

 

 Откровение 13:3 Аnd Јас (Јован) видов една од (7) глави како што беше убиена до смрт, и неговата 

смртоносна рана беше исцелена. 

Аи сите (жители на) земјата се чудеа и го следеа (вториот) ѕвер. 

 
 Првото (вавилонско) царство било предадено на второто (медо-персиско) кралство 

Дан 5:25А ова е напишаното, МЕНЕ, МЕНЕ, ТЕКЕЛ, УФАРСИН. 
Дан 5:26 Ова е толкувањето на работата: 

МЕНЕ; Бог ('ĕlâ)H426го изброи твоето царство и го заврши. 
Дан 5:27 ТЕКЕЛ; Ти си измерен во вага, и ти се најде дека немаш (немаш).H2627 
Дан 5:28 ПЕРЕС; Твоето царство е поделено и дадено на Медијците и Персијците. 

 
 1-виот(Вавилон), второ (медо-персиско), трето (грчко) и четврто (римско) кралство 

Вавилонското (првото кралство) беше поделена и дадена на Медијците и Персијците (второто 
кралство), 

кој подоцна паднал од кралот на Грција (третото Кралство,Дан 8:21), а потоа и римскиот (4-ти 
царството) се искачи на власт после тоа.582 
 

 4-ти(Римско) Кралство (Поделено во 2 фази) 
 
Поранешниоти последните фази на Римското Кралство 
(Дан 2:40 И четвртото царство ќе биде силно како железо: колку што железото се распарчува и 

ги покорува сите нешта: и како железо што ги крши сите овие, ќе се распарчи и ќе се 
скрши.)  

 
  Поранешната фаза 

→Поранешната фаза на 4-то (римско) кралство, што е силно како железо воДан 2:40, се 
исполнува, 

што е потврдено одОткровение 17:10, „има седум (7) кралеви: пет (5 кралеви од 
претходниот грчки 

царството) паднаа, а едно е (Римското кралство владее), а другиот (вавилонското 
кралство) е 

уште не дојде.“583  
 

Последната фаза 

                                                           
581За детали за „Антихристот“, погледнете во „[Слика 10] F. Кој ќе биде знакот на вашето доаѓање (доаѓањето на 

Господ)? 
582Погледнете на „[Слика 13-2] 4-те небесни духови (Даниел 7-8). 
583Исто. 
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→Меѓутоа, последната фаза од 4-то (новоримско) кралство одДан 2:42(„Царството ќе биде 
делумно силна, а делумно скршена") доДан 2:45(„БогH426на небесата постави царство, кое 

никогаш нема да бидат уништени : и царството нема да биде препуштено на други луѓ

е, туку ќе пробие 

парчиња и ги уништи сите овие царства, и тоа ќе остане засекогаш,“Дан 2:44) допрва 

треба да биде 
исполнети, но сите тие ќе се исполнат воОткровение 18-22. 

 
(Откровение 13:3 Толкуван) 
➢ Царството на Вавилон (првото кралство) падна од Медијците и Персијците (второто кралство), кое 

потоа паднало подоцна од кралот на Грција од третото кралство (Дан 8:21). Потоа, поранешната 
фаза на 4-тото римско кралство се издигна на власт (делумно силна,Дан 2:42), но „една од 
главите“ (поранешната фаза на Римското Кралство (Откровение 13:3) беше убиен до смрт 
(Откровение 13:3) или делумно скршена (Дан 2:42). 
 
→Ова е делумно скршено или повреденоРоманКралство(Дан 2:42) повторно ќе заживее Во 
последната фаза на 

новоримскиотКралство(смртоносната рана беше залечена,Откровение 13:3). Тогаш сите 
жители на земјата ќе 

чудете се и следете вториот ѕвер ткапа ќе излезе одноворимскиотКралство(надвор од земјата, 

Откровение 17:8,Откровение 13:11), и тој ќе ја искористи целата власт на 1-виот ѕвер 
нанововавилонската 

Кралство(Откровение 13:12). 
 
(Откровение 13:4-7) Змејот и првиот ѕвер ги обожаваат сите што живеат на земјата 
 

Откровение 13:4И тие му се поклонија на змејот кој даде моќ (авторитет)G1849на ѕверот: 
и му се поклонија на ѕверот, велејќи: „Кој е сличен на ѕверот? кој може да војува со него? 

Откровение 13:5И му беше дадена уста што зборува големи работи и хули; 
и моќ (власт)G1849му беше дадено да продолжи четириесет и два (42) месеци. 

Откровение 13:6И ја отвори устата своја во хула против Бога, за да го хули неговото име и неговиот скинија, 
и оние што живеат на небото. 

Откровение 13:7И му беше дадено да војува со светиите (светите светци),G40и да ги надминеме: 
и моќ (власт)G1849му беше даден над сите родови (племиња),G5443и јазици, и народи.G1484 

 

 Откровение 13:4 Аи му се поклонија на змејот кој му даде власт на (1-ви) ѕвер; 

и му се поклонија на (првиот) ѕвер, велејќи: 
„Кој е како (првиот) ѕвер? Кој може да војува со него?“ 

 Откровение 13:5 Аи му беше дадена уста да зборува големи работи и хули, 

и дадено овластување да продолжи за42 месеци. 

 Откровение 13:6 Аи ѕверот ја отвори устата во богохулење противБог, 

да го хули Неговиотиме, Неговиоттабернакул, ионие кои живеат на небото. 
 Откровение 13:7Му беше дадено да војува со светите светци и да ги победи. 

И му беше дадена власт над секое племе, јазици и народи. 
убиен одосновата на светот. 

 
-42 месеци584 

 

Дан 7:23 Ттој рече: „Четвртиот (4-ти) ѕвер ќе биде четврто (4-то) царство на земјата, 

што ќе се разликува од сите други царства, 

                                                           
584За да ги разберете различните примени на време, времиња и половина (поделување), погледнете го 

„[Слика 12-б] Време и времиња и (половина време, делење на времето или половина).“ од „(Откровение 12:14)“ 
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и ќе ја проголта целата земја, ќе ја гази и ќе ја скрши на парчиња. 
 

→Четвртиот (4) ѕвер на земјата е „Римското Кралство“ која ќе ја проголта целата земја 
кога повторно ќе се појават воНовото Римско Кралство.585 
 

Дан 7:24 Ттој десет (10) рогови се десет (10) кралеви кои ќе произлезат од ова царство. 

Аndдругкралот ќе воскресне по нив; тој ќе се разликува од првите, 

и ќе потчини три (3) кралеви. 
 

→ 10-терогови (кралеви) кој имадопрва ќе има царствопроизлезе од „римското кралство”, 
но3на 

ќе бидат покорени од друг крал (11-тиот крал) на нововавилонското кралство 
(Вкупно 8 кралеви = 10 кралеви – 3 покорени кралеви = вкупно 7 кралеви + малку рог 

(1,антихристот).586 
 
→10-те кралеви прво ќе изникнат од римското кралство, а потоа друг крал (антихристот) 

ќе 
кренете по нив. 

 
Дан 7:25 Друг кралќе зборува против Севишниот (илај),H5943  

и ќе ги истроши светите светци на Севишниот (ʿelyôn),H5946  
и ќе има намера да ги промени времето и законот. 
Тогаш светите светци ќе бидат предадени во неговите раце сè додекаH5705 

време ивремињаиподелба на времето. 
 

→Друг крал (антихристот), ќе ја отвори устата во богохулење противБог, да хули 
Неговиотиме, Неговиоттабернакул, итие(144.000 кои се занесени)кои живеат на рајот  
(Откровение 13:6). 

  →на (1-ви) ѕверќе му се даде устата да продолжи (хулат) за42 месеци  
(Откровение 13:5) додекавремеивремињаиподелба на времето, што е докрајот 

на 7 
години од 70-те недели на Даниел. 

 
-Време и времиња и поделба на времето(7 патиили7 години,Дан 4:23-25)587 
Кралот на нововавилонското кралство (седмото кралство) ќе биде протеран од луѓето и ќе живее со  
ѕверовитена теренот и седум (7) времињаH5732ќе помине (Дан 4:16). 

 
→Едно време (идан, СтронгH5732), времиња,H5732и поделба на времетоH5732се однесува на 

годишната временска рамка. 

Тзатоа, светите светци ќе бидат предадени во рацете на Антихристот до некое време (година), 

времиња 
(години) и делење на времето (година) од 70-тата недела на Даниел, што е седум 

(7)години(1.260/360 = 3,5 
години).588  

 
→Седум (7)времињаH5732 (Дан 4:23-25) се однесува на Даниеловата 70-та недела или7 годиникако 

што следи:589 
- Неволја: (1) Празници (годишни времиња) на Пасха, (2) Бесквасен леб и (3) Први плодови 
- Паузата период(за незнабошците до крајот на Големата неволја): (4) Празникот (сезоната) на 

Духовден 

                                                           
585Видете на „МИСТЕРИЈА, ГОЛЕМИОТ ВАВИЛОН, МАЈКА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА (Откровение 17:5-6).“ 
586Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
587Погледнете на „[Слика 12-б] Време и времиња и (половина време, делење на времето или половина).“ 
588Снимено од „[Слика 13-1] Првиот ѕвер надвор од морето (7 глави, 10 рогови и 10 дијадеми со богохулно име). 
589Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
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- Големата неволја: (5) Празниците на (годишните времиња) на трубата, (6) Помирувањето и (7) 
Табернакулите 

 
→ СветиотеГоспод(Јахве,Иса 43:15)H3068за кој се знае дека еХристосво Новиот завет 

(Ефесјаните 3:2-6). ова „Христос“ постои од почетокот на светот со имињата на'ēlH410и 
Јахве.H3068  

 

Господ(Јахве)H3068надомаќини, кој беше откупител наСветецот на Израел и 
ĕlōhîmна целата земја во Стариот Завет или ГОСПОД (Јахве)H3068дојде какоИсус Христосна 
пророкво новиот завет и го посети и го откупи својот народ Израел какоГоспод Богна Израел. 
ОваГОСПОД, кралот на Израел,Господ Саваот, го назначи вечниот народ и ќе покаже на 
работи кои доаѓаат и ќе дојдат.590До времето на обновувањето на сите нешта, небото мора 
примаатовој пророкИсус Христос(праведните) какоГоспод Бог.591  

 
→Не сте биле откупени со распадливи работи предадени од вашите татковци, туку од скапоцените 

крвта наХристос, одјагне(амнос)G286без дамка и дамка, или логото што беше понудено во 
почетокот и беше соБог, и бешеБог. Овајагнешко(амнос)G286беше предодредено претходно 
основата на светот, и завет меѓуБог('ĕlōhîm) и Авраам бил потврден од 
БогвоG1519Христос.592Овајагнешко(амнос)G286се манифестира во овие крајни времиња за вас: 
 
- Јагнето(арнион)G721 Исус, кои беа принесени за паленица какоовен('ајл,Битие 22:13)H352  

дојде во светот какојагнеG286наБог(Јован 1:29) станајагне(арнион)G721илиХристос(1Пе 1:19) 
кој се покажа во овие крајни времиња за нас, какоГоспод иСпасителот Исус Христос(Бог) 
Семоќен(1Пе 1:20).593  

 
 - Забележи го тоалогоатабешеБогна почетокот иĕlōhîmH430беше карпата (ṣûr)H6697на луѓето од 

Израел, и високиотH5945 'ēlH410беше нивниот откупител,Светиот на Израел,илиГосподна 
домаќини,Богот(ĕlōhîm)H430на целата земјакој е вашиот „Создавач“ на кој стесе омажи, 
кој ејагнетоG721.594  

 
 

-Значењето на 12 месеци  

 
Дан 4:28Сето тоа дојде врз царот Навуходоносор. 
Дан 4:29На крајот од дванаесет (12)месеци 

тој одеше во палатата (храмот)Н1965 годинана кралството Вавилон. 
Дан 4:30Царот зборуваше и рече: 

Зар не е овој голем Вавилон што го изградив 
за домот на царството со силата на мојата моќr, и за чест на моето височество? 

Дан 4:31Додека зборотH4406беше во устата на царот, се слушна глас од небото, велејќи: 
О, царе Навуходоносор, ти се зборува; Царството е отстапено од тебе. 
 

→Целото толкување на Даниел дошло до вавилонскиот цар на крајот од 12 месеци. 
 

-Дванаесетте(12)месеци 
„12 месеци“ е дефинирано воЕст 2:12како деновите кога слугинката требаше да го 
исполни своето очистување пред да биде доведена кај царот според законот на 

жената;шест(6)месецисо масло од смирна,шест(6)месецисо слатки мириси,аи со други 

работи за очистување на жената. 
 

                                                           
590Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
591Заробено одОткровение 4:8. 
592Исто. 
593Заробено одОткровение 6:1. 
594Се однесува наОткровение 4:8,Откровение 5:6,Откровение 19:7. 
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Ест 2:12Сега кога секоја слугинка (на девојка, слугинка)H5291дојде редот (допир)H5060 
да отиде кај царот Ахасвер, откако таа бешедванаесет(12)месеци, 
според начинот (законот)H1881на жените,H802 
(зашто така се исполнија деновите на нивните очистувања, 
до духовитост, шест (6) месеци со масло од смирна и шест (6) месеци со 

слатки мириси, 
и со други работи за очистување на жените;) 

 
 Свештеникот принел едно јагне наутро; а другото јагне навечер 

(2. Мојсеева 29:39), а јагнето принесено навечер е за сладок мирис направен на оган 
на Господа (2. Мојсеева 29:41).595 

 
→Духовно гледано, првите 6 месеци од деновите треба да ги прекинете вашите 

гревови 
праведност(Откровение 6:6,Дан 4:27) јадејќи го телото на Синот човечки и пиејќи 

го Неговото 
крв на Господовата трпеза (Јован 6:53), а треба да се претстават уште 6 месеци од 

деновите 
вашите тела како жива жртва, света и прифатлива за Бога, со сладок мирис 

направен 
од страна наогандоГоспод, илијагнето, со кој вие (невестата) треба да се 

омажите. 
 

→Затоа, сите 12 месеци алудираат на деновите по полнотата на незнабошците 
влезете и кога ќе се отстрани слепилото во дел од Израел(Рим 11:25)“ 
- „На крајот од 12 месеци (Ест 2:12)“ ја навестува претстојната појава на 

“антихристот“ на Новиот Вавилон од 7-то кралство (Дан 4:30) што ќе биде 
заврши со Божјиот суд.596 

 
Ерем 34:1Зборот (рема)H1697што дојде кај Еремија од Господа (Јахве),H3068 

кога вавилонскиот цар Навуходоносор и целата негова војска, 
и сите царства на земјата на неговото владеење, и сите луѓе, 
се бореше против Ерусалими против сите негови градови, велејќи: 

Ерем 34:2Така велиГоспод,H3068БоготH430на Израел; Оди и зборувај со царот Седекија 
Јудаи кажи му: вака вели Господ; 
Еве, ќе го дадам овој град во рацете на вавилонскиот цар, 
и ќе го изгори со оган: 
 
 

→ Еремија 34го опишува настанот кога Навуходоносор, вавилонскиот крал, 
војуваше против Ерусалим со сета своја војска, со сите негови царства на 

земјата 
владеење и сиот народ. 
- Овој старовавилонски крал (Навуходоносор) исто така наликува на идниот 

крал на 
Ново вавилонско кралство,антихристот,597кој ќе го започне Армагедон против 
ЦАР НА ЦАРЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ (Господ Исус Христос)на 

планината на 
Мегидо(се наоѓа во северен Израел).598 
 

(Ттој сонува и визијата се исполни) 

                                                           
595Се однесува на "(Откровение 6:5-6) Отворањето на третиот печат (црн коњ).“ 
596Се однесува наОткровение 17:11. 
597Погледнете во „Значењето на 12 месеци“ под (Откровение 13:4-7). 
598Се однесува на "Откровение 16:16“ и “Откровение 19:16.” 
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Дан 4:32И ќе те избркаат од луѓето, а твоето живеалиште ќе биде со полските ѕверови. 
ќе те натераат да јадеш трева како волови иседум патиќе помине над тебе, 
додека не го знаеш тоанајвисокиотвладеево царството на луѓето,H606 
и го дава на кого сака. 

Дан 4:33Во истиот час му се исполни на Навуходоносор: и беше избркан од луѓето, 
и јадеше трева како волови, а телото му се намокри од небесната роса, 
додека влакната му пораснаа како пердуви на орли, а ноктите како птичји канџи. 

Дан 4:34И на крајот на деновите Јас Навуходоносор ги подигнав очите кон небото, 
и мојот разум се врати кај мене, 
и Го благословив Севишниот, Го пофалив и го почестив Оној кој живее вечно, 
чие владеење е вечно владеење, а неговото царство е од колено на колено. 

Дан 4:35 И сите жители на земјатаH772се оценети како ништо: 
и тој постапува според својата волја во небесната војска, 
и меѓу жителите на земјата: 
и никој не може да му ја задржи раката или да му каже: „Што правиш? 

Дан 4:36Во исто време мојот разум се врати кај мене; 
и за слава на моето царство, моја чест и 
светлината ми се врати; и моите советници и моите господари ме бараа; 
и се зацврстив во моето царство, и ми се додаде голема величественост. 

Дан 4:37Сега јас Навуходоносор го фалам, го воспевам и почитувам Царот небесен, 
сите чии дела се вистина, и неговите патишта суд: 
а оние што одат со гордост може да ги понижи. 

 
→Но, кога 7 пати (или 70-та недела на Даниел, што е7 години)599поминаа, највисоката волја 

одземете го кралството од кралот (антихристот), а потоа Тој ќе владее со царството на 
мажи и дај му на кого сака. Сонот и визијата на кралот се остварија, а со тоа и тој 
го пофали вечното владеење на Севишниот (Дан 4:34-37). 

 
→Не само што наликува на царот Навуходоносорантихристот чии имиња не беа 

напишано во книгата на животот од основањето на светот (Откровение 17:8), но и 
наликува 

оние кои имаат дух наАнтихристот(1Јо 4:3), на кого Бог ќе му го одземе делот 
книгата на животот (Откровение 22:19) ако тие (оние со антихристовиот дух) не се 

понижат, 
молете се, побарајте го Неговото лице и вратете се од нивните зли патишта (2 Ch 7:14). 
 
(1Јо 4:3 И секој дух што не го признава тоаИсус Христосе дојден во тело не е одБог: 

и ова е тој дух наантихристот (ἀντιχρίστου, еднина).G500 
 
→Така, „излези од неа, народе мој“ значи „излези од земјата наголемиот град 

на Вавилон„Градот полн со измами (Откровение 18:4), и дојди и застани на 
светиња 

земјата(Дела 7:33).600 
 
(Откровение 13:8-9) Првиот ѕвер го обожаваат сите што живеат на земјата 
 

Откровение 13:8И сè што живее на земјата (земјата)G1093ќе му се поклонат, 
чии имиња не се запишани во книгата на животот на Јагнето (арнион)G721убиени 
од основањето на светот. 

Откровение 13:9Ако некој има уво, нека чуе. 

 

 Откровение 13:8 Аи сите што живеат на земјата ќе му се поклонат (на ѕверот), 

чии имиња не се напишаникнигата на живототнајагнето(арнион)G721  

                                                           
599Погледнете на „[Слика 12-б] Време и времиња и (половина време, делење на времето или половина).“ 
600Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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од основањето на светот. 
 Откровение 13:9 Ако некој има уво, нека чуе. 

 
 Јагнето(арион)G721 

Семоќниоткој те благословува еИсус, иИсускогоБогподигнате „Спасител,G4990или Господ (despotēs) кој 
даваремата(Лука 2:29), кој еХристос, Господ(кириос) (Лука 2:11). 
 
- ОваГосподииСпасителеИсус Христос(2Пе 1:11) еИсус Христос(Синот човечки,логоата) кој бил Бог 

('ĕlōhîm).ХристосеимеЈахве(Господ),H3068кој не им бил познат на генерациите на синовите на 
мажитечии татковци се Авраам, Исак и Јаков.601  

  → СемоќниотH7706се однесува на "Спасител Исус ХристосКој беше Бог ('ĕlōhîmH430).602  
 

 Јагнето(Предредено пред основањето на светот,1Пе 1:20) 
Јагнето(амнос)G286на Бога (Исус,Јован 1:36), кој беше принесен како жртва паленица, 
станаГоспод(Јахве)H3068 Богод секое тело. Тој станајагне(арнион)G721стоејќи среде престолот и четирите 
ѕверови среде старешините, со 7 рогови и седум очи, кои се 7-те духови наБогиспратени на целата 
земја.603 
 
[ОвенH352 → јагне(Исус)G286 → јагне(арнион, Христос) → ГосподииСпасителот Исус 
Христос(Бог)Семоќен]604 
 
Виене беа откупени со распадливи работи предадени од вашите татковци, туку со претходната крв 
наХристос, одјагне(амнос)G286без дамка и дамка, или логосот, кој беше понуден на почетокот и беше 
соБог, и бешеБог. Овајагнешко(амнос)G286беше предодредено претходноосновата на светот, и завет 
меѓуБог('ĕlōhîm) и Авраам бил потврден одБогG2316воХристос.605Овајагнешко(амнос)G286се покажа во 
овие крајни времиња за вас: 
→ Јагнето(арнион)G721:Исус, кои беа принесени за паленица какоовен('ајл,Битие 22:13)H352дојде до 

светот какојагнеG286наБог(Јован 1:29) станајагне(арнион)G721илиХристос(1Пе 1:19) кој е направен 
манифестираат во овие крајни времиња за нас, какоГоспод и Спасител Исус Христос 

(Бог)Семоќен(1Пе 1:20).606  
 
→ Исусму рече на Петар да им ги измие нозете на другите (раширилогосот Божји) така што имињата на 
работниците во евангелието 

(Израел) ќе биде вокнигата на животот(Phl4:3), и тие ќе можат да застанат на светата земја (на 
Израел) 

предБог (Јован 13:12).607 
 

 Почитувајте го името на Бога и Неговата доктрина 
Вие сте купени со скапоцената крв наХристос(Исускако јагнеG286без дамка и без дамка кој 
станаХристоснашата Пасха), и оваГосподи(деспотец) е тој што те купил (2Пе 2:1). Затоа, 
самоГосподи(despotēs)БогеГоспод(кириос)G2962 Исус Христос (Јде 1:4).На Господи(despotēs) 

даваремата(Лука 2:29) и назвуклогоана нашитеГосподи Исус Христоси доктринаташто ги тера Неговите 

слуги да си заминат во мир (Лука 2:29). Бидејќи Неговиотремаго почитува името наБог, Неговата 
доктрина не се хули(1Ти 6:1-3).608 

 
 Вечен дух, вечно царство 

                                                           
601Заробено одОткровение 4:8&Откровение 10:7. 
602Погледнете на „Господ Семоќниот,Откровение 1:8и Господ Бог Семоќниот,Откровение 4:8.“ 
603Заробено одОткровение 5:6. Видео 6, „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
604Заробено одОтк 5:7-10. 
605Заробено одОткровение 4:8. 
606Заробено одОткровение 6:1. 
607Видео 11. „(Исусова облека) Пред „Празникот на Пасхата“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
608Заробено одОткровение 6:12-16. 
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Господ(Јахве) го избави домот на синовите на Израел во Египет и душите на синовите на Израел од 
смрт. Преку жртвата на Господовата Пасха, СпасителХристоснашитеГОСПОД(Лука 2:11) 
испорачанадушитеод домот на синовите на Израел, иХристосстанајагнетоG721 заГосподовата Пасха(1Ко 
5:7) опишано воПро 12:4-11, кој прекувечниот Дух, ја понуди Својата крв без дамка наБог, дозволувајќи 
ви да ја исчистите вашата совест од мртвите дела за да им служите на живитеБог(Евреите 9:14-15), 
спасувајќи ги и душите и Духот на синовите Израилеви.609 
 
Кралството наБогне е во логосот туку во власта туку оние кои чувалелогоатаим треба моќта на 
воскресението за да донесе многу плодови на ремата. Но затоа што си го чувал Неговотологоасо 
нивната мала моќ, изобилно ќе ви се служат влезвечното царствона нашитеГосподииСпасителот Исус 
Христос(2Пе 1:11).610 
 

 Богијагнето 
Господ (despotēs),G1203кој те купи од Египет со скапоцената крв наХристоси стана нашБог, илиГоспод 
Исус Христос, ќе им донесе суд на оние што живеат на земјата за да се одмаздат за крвта на душите 
убиени залогосот Божји(Откровение 6:9-10).611 
 

Емногу суштество на небото, на земјата, под земјата, на морето и сето она што е во нив вели: 

„Благослов и слава, и власт на Оној што седи на престолот, Кој еБог(ТаткотонаИсус 
ХристоснашитеГосподи), и дојагнетоG721(ГосподииСпасителот Исус Христос) засекогаш“ (Откровение 
7:12).612  

 
(Откровение 13:10) Трпението и верата на светите светци (заробени и убиени) 
 

Откровение 13:10Тој што води (се собира)G4863во заробеништво ќе одат во заробеништво: 
кој убива со меч (махаира)G3162мора да биде убиен со меч (мачаира).G3162  
Еве го трпениетоG5281и вератаG4102на светителите (светите светци).G40 

 
 Откровение 13:10Ако некој треба да биде заробен, тој оди во заробеништво; 

ако некој треба да биде убиен со меч, со меч ќе биде убиен. 
Евее трпението и верата на светите светци. 
 

→Светите светци кои биле трпеливи со верата ќе бидат заробени и убиени за меч 
(илилогосот Божји). Така, секој што ги убива светите светци сологосот Божји, ќе биде убиен од 

него. 
 
- Убиените души нана сведоци налогосот Божјибеа под олтарот воОткровение 6:10, извика до 

Господи (despotēs) да се одмазди нивната крв на жителите на земјата, но тие ќе мора да 
почекаат до двете 

бројот на нивните колеги-слуги и нивните браќа, кои исто така ќе бидат убиени (Откровение 
6:10-11). 

 
→Сите свети светци на црквата Божја, кои беа купени со Неговата сопствена крв (Дела 20:28), се 

жителите на небото и на тој начин ќе одбијат да му се поклонат на првиот ѕвер (на 
Нововавилонскиот 

царство) и да биде убиен. 
  
 
 
 

                                                           
609Заробено одОткровение 6:8. 
610Заробено одОтк 3:8. 
611Заробено одОтк 8:5. 
612Заробено од  Откровение 5:13. 
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(Откровение 13:11) Вториот ѕвер надвор од земјата (има 2 рога како Јагне) 
 

Откровение 13:11И видов друг ѕвер како излегува од земјата (земјата)G1093  
и имаше два рога како јагне (арнион),G721и зборуваше како змеј. 

 
 Откровение 13:11И јас (Јован) видов друг (втор) ѕвер како излегува од земјата, 

и имал два (2) рога (кралеви).јагне(арнион) и зборуваше како змеј. 
 

 Вториот ѕверимаше 2 рога (2 кралеви) какојагне и зборуваше какозмеј (да го измами Божјиот народ).613 
 2-те рогакако Јагне:2-те рога секралевитенакралствотонаМедијцитеиПерсијците(племињата во 

вавилонското кралство). 
 

- Кои се ѕверовите? 
➢ Ѕверовите на небото + големото море + земјата: Големиот црвен змеј (Откровение 12:3). 

→ Ѕверови седуховни суштества нарајот, кои се издигнуваат одголемото море и да стане крал 

наземјата(на 
морето и земјата).614 

 
 4 духови(на рајот,Дан 7:2), 
 4 големи ѕверови(на големото море,Дан 7:2), 
 4 кралеви(на морето и земјата,Дан 7:17), 

 
→Вториот ѕвер на големиотцрвенозмеј, кој има7 глави,10 рогови, и7 дијадемина неговите 

глави,е 

едно од духовните суштества на небото, кои се издигнуваат од големото мореаи земјата, и 

станете цареви 
(море и земја,Откровение 12:3). 

 
➢ Ѕверот (од небото) 

- Големиот змеј(старата змија, ѓаволот и сатаната,Откровение 12:7-9) е ѕверот од небото, кој 
беше 

исфрлен од небото и фрлен на земја ирвладее над големиот Вавилон 

(Откровение 17:18& Отк 18:2). 
 
- Ѕверот што беше фрлен од небото на земја еЛуцифер(Исаија 14:12)Н1966 годинакој седи на 1-виот 

ѕвер, 
или Новиот Вавилон.615Потоа, „големата блудница“, која вториот ѕвер ја носи на земја 
(Иса 14:12-14,Откровение 17:7) преку папата, ќе предизвика сите жители на земјата 

даобожувањепрвиот ѕвер 
(Една светска влада,Откровение 18:4). 

 
-Папата седи на многу народи, мноштво, нации и јазици (Отк 17:15), и работи за 

римокатоличката црква(мајка на блудниците)“ 
→А оној што седеше на големиот град е „големата блудница“ (Откровение 17:9) или 

„Папата“ кој е 
поглавар на Светата столица, која е на Римокатоличката црква (мајка на блудниците).616  

 
-Луциферена(паднат)син на утрото(Исаија 14:12) кој седи на Новиот Вавилон, и тој (антихристот) 

ќе стане крал на земјата или крал на Новиот Вавилон (Иса 14:4) тоа е од првиот ѕвер, 
и издигнете го неговиот престол над ѕвездите Божји ('ēl)H410 (Иса 14:12-14,Откровение 12:7-9). 

                                                           
613Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“ 
614Погледнете на „[Слика 13-2] 4-те небесни духови (Даниел 7-8). 
615Луцифер (СтронгН1966 година, hêlēl): „Хелел“ го опишува вавилонскиот крал, што значи „светлоносец“, 
616Се однесува на "(Откровение 17:3-6) МИСТЕРИЈА, ВЕЛИКИОТ ВАВИЛОН, МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА 

ЗЕМЈАТА.“ 
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→ Луцифер(син на утрото) 

- Во Исаија 14:12,Луциферсе однесува насинот на утрото, кој потоа се нарекува крал на 
Новиот 

Вавилон. 
 
- ВоИса 14:16-17, луѓето биле шокирани од падот на моќниот Вавилон, исмевал кралот на 

Новиот Вавилон(илиантихристот) и рече: „Овој ли е човекот што ја создаде земјатаH776до 
треперат?“ 

- Коренот (Луцифер) на овој злобен крал (антихристотза 1. ѕвер) желбае да се искачи на 
високите места на облаците, да се биде како највисокиот или Бог ('ēl)H410(кој е сопственик 

на 
рајоти земјатаилиХристос, во којБогстави сè подХристовстапала,1Ко 15:27). 

 
- Аполион, кралот на ангелот на јамата без дно, ќе се искачи од јамата без дно 

(Откровение 9:11, Откровение 17:8) и ќе работи прекулажниот пророкна вториот ѕверкој го 
носи 

голема блудница (папата), да ги измами сите жители на земјата да го земат жигот на 
првиот ѕвер.617  

 
→Така, бдругиантихристот илажниот пророк ќе бидефрлен жив во огнено езеро кое гори 

со сулфур (Откровение 19:20) и ќе бидат мачени дење и ноќе во вечни векови 
(Откровение 20:10).618  

 
➢ Аполион, ангелот на кралот на јамата без дно (земја = морето и земјата,Откровение 9:11) 

- Аполионстанува крал на царството на земјата (морето + земјата). Тој е духовно суштество 
кој ќе работи преку кралот (лажниот пророк) на вториот ѕвер надвор од земјата (Откровение 

9:11, 
 Откровение 17:8), да работат преку кралот (антихристот) на 1-виот ѕвер надвор од морето. 

 
 Првиот ѕвер(надвор одморето) 

Првиот ѕвер, имајќи7 глави (кралства),10 рогови(кралевите се уште без кралство), &10 
дијадеми (на рогови) ќе се издигне од морето (Откровение 13:1). 

 
 Вториот ѕвер(надвор одна земјата) 

Градот Ватикане од вториот ѕвер, и лажните пророци ќе излезат од неговата земја 
(Откровение 13:11). 
→Вториот ѕвер кој ќе излезе од земја има 2 рога. 
 
- Анти-Христосна 1-виот ѕверму се дава моќ, престол и голема власт на змејот 

хули 42 месеци (Откровение 13:2-5). 
 

- Лажниот пророк(Откровение 19:20) на вториот ѕвер (Новото Римско Кралство) ќе дојде во 
јагнешко 

облека и зборува какозмејда ги измами жителите на земјата да го примат жигот на ѕверот 
(ознаката наголемиот змеј,Откровение 12:9), со работни знаци и остварување на сите 

овластувања од 1 
ѕвер (Нововавилонското кралство) кој е од змејот (Луцифер или Сатана,Исаија 

14:12,Откровение 12:9, 
Откровение 13:11-12).619  

 
→Кои се2-те рогана земјата? 

- На првиот ѕвер кој ќе се издигне од морето (Нововавилонското кралство), змејот ќе 

                                                           
617Заробено одОткровение 22:16. 
618Се однесува наОткровение 17:3-6. 
619Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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дајте му ја неговата моќ и неговиот престол и голема власт да хули 42 месеци (Откровение 
13:2-5). 

 
Но, целата власт на првиот ѕвер ќе му биде дадена на вториот ѕвер кој ќе излезе од земјата 
имајќи 2 рога (кралевите на кралствата на Медијците и Персијците) војагнешкооблека  
(Откровение 13:11-12) да ги измами жителите на земјата со работни знаци прекулажниот 

пророк  
(Откровение 19:20). 

 
(Откровение 13:12-13) Вториот ѕвер ги принудува жителите на земјата да му се поклонуваат на првиот ѕвер 
 

Откровение 13:12И тој ја користи целата моќ (овластување)G1849на првиот ѕвер пред него, 
и ја предизвикува земјата (земјата)G1093  
а оние што живеат во него да се поклонуваат на првиот ѕвер, чија смртоносна рана (чума)G4127беше 

исцелен. 
Откровение 13:13И тој прави големи чуда (знаци),G4592  

така што тој спушта оган од небото на земјата (земјата)G1093во очите на мажите,G444 

 
 

 Откровение 13:12 Аи тој (вториот ѕвер) ја извршуваше целата власт на првиот ѕвер во негово присуство, 

и предизвикува земјата и оние што живеат во неа да се поклонуваат на првиот ѕвер, 
чија смртоносна рана била залечена. 

 
→Вториот ѕвер (Новото Римско Кралство), имајќи ја целата власт на првиот ѕвер (нови 

Вавилонско Кралство), ќе ги натера сите жители на земјата да го обожаваат (едно од кралствата 
на) првиот ѕвер 

чија смртоносна рана (една од неговите 7 глави воОткровение 13:1илипрвата фаза на Римското 
Кралство) беше исцелен 

(во последната фаза одНовото Римско Кралство(Откровение 13:3).620  
 

 Откровение 13:13 Аи тој (вториот ѕвер) прави одличнознаци, 

дури и правењеоганслезе од небото на земјатаво очите на мажите.G444 
 

→Оној кој е од вториот ѕвер, кој направи оган да слезе од небото на земјата во 
погледот на луѓето, е лажниот пророк (Откровение 19:20). 

 
(Откровение 13:14) Вториот ѕвер ги мами жителите на земјата преку знаците 
 

Откровение 13:14И ги мами оние што живеат на земјата (земјата)G1093со помош на тие чуда (знаци)G4592  
која ја имал моќта (доделување)G1325да се прави пред очите на ѕверот; 
велејќи им на оние што живеат на земјата (земјата),G1093  
да му направат лик на ѕверот, кој има рана од меч,G3162и живееше. 

 
 Откровение 13:14И тој (вториот ѕвер,Новото Римско Кралство) ги мами оние што живеат на земјата 

прекузнаците што му беше дозволено да го направи пред очите на (1-ви) ѕверот (наНовиот 
Вавилон), 

кажувајќи им на оние што живеат на земјата да им направат сликана(2)ѕвер, 
кој бил ранет од мечG3162и живеел. 
 

→Една од главите на првиот ѕвер (или кралството) која била ранета со меч, еримскиот 
Кралствона 2-ри ѕверкоја излегла од земјата. Вториот ѕвер (Новото Римско Кралство) 
им кажува на жителите на земјата да направат слика (на вториот ѕвер) кој бил ранет од меч но 
живеел (Откровение 17:11). 

 

                                                           
620Се однесува наОткровение 13:18. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/2/s_1180002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/2/s_1180002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/11/s_1180011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/20/s_1186020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4127/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/13/s_1180013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/1/s_1180001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/3/s_1180003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/13/s_1180013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/20/s_1186020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/14/s_1180014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/14/s_1180014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1325/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/14/s_1180014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/11/s_1184011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
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*Ттој лик на вториот ѕвер 

Бидејќи Лажниот пророк на вториот ѕвер (Новото Римско Кралство) ќе ги направи жителите на 
земјата 

за да го направи неговиот лик, можно е сликата да ја вклучува сликата на Лажниот пророк, 
кралот 

Чарлс III,621како најверојатен кандидат.Со оглед на тоа дека била и неговата мајка, кралицата 
Елизабета Втора 

крунисана пред кралот Чарлс III во 1953 година, исто така е можно сликата да ги вклучува и 
двете мајки 

и синот. 
 

(Откровение 13:15) Духот е даден на ликот на ѕверот да зборува 
 

Откровение 13:15И тој имаше моќ (грант)G1325да даде живот (дух)G4151до ликот на ѕверот, 
дека и сликата на ѕверот треба да зборува, 
и нека бидат убиени сите што не сакаат да се поклонат на ликот на ѕверот. 

 

 Откровение 13:15И му беше дадено (вториот ѕвер) да се даде дух на сликатаоѓ на(2) ѕвер, 

така што сликата на (2) ѕвердури би зборувал 
и да предизвика кој не сака да се поклони на ликот нана(2)ѕверда биде убиен. 

 
➢ Сликата на вториот ѕвер 

-Ттој втор ѕвер (наНовото Римско Кралство) им кажува на жителите на земјата да направат слика 

нана  
(2)ѕвер, а духот е даден на ликот нана(2)ѕверза да проговори сликата. 
→Светите светци ќе бидат обезглавени (Откровение 13:10) затоа што тие се сведоци на Исус кој 

чуваллогоата 
на Бога, и тие ќе одбијат да се поклонуваатсликата на(2)ѕвер. 

 
(Откровение 13:16) Вториот ѕвер ги принудува жителите на земјата да добијат белег на десната рака или на челото 
 

Откровение 13:16И ги прави сите, и мали и големи, богати и сиромашни, слободни и робови, 
да добие оценкаG5480во на)G1909нивната десна рака, илиG2228во на)G1909нивните чела: 

 
 Откровение 13:16И вториот ѕвер (наНовото Римско Кралство)  

предизвикува сите, и мали и големи, богати и сиромашни, слободни и поврзани, 
да примизнакна нивната десна рака или на нивните чела. 

 
 Постојат два вида ознаки (ознака и печат)G5480: 

 
(1)Ознакатана ѕверот (666,Откровение 13:16-17) што се прима во тело. 

  Дела 17:29Затоа што сме Божји потомци, 
не треба да мислиме дека Божеството е како злато или сребро, 
или камен, врежан (ознака)G5480по уметност и човечки уред. 
 

→Бидејќи ознаката треба да се прими на десната рака или на челото, јасно е дека 
белегот на ѕверот (666) ќе бидат примени“во месото(Дела 17:29)" 

 
(2)Печатот на Духот (144.000,2Ко 1:22,Дела 17:29) што се прима во срцето 

  →Првите плодови (светите) ќе бидат запечатени во духот, а не во телото.  
 

                                                           
621Се однесува на "(Откровение 16:12-14) Шестата вијала:ОВо големата река Еуфрат, водата пресушува и 3 

нечисти духови.“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1325/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4151/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/10/s_1180010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5480/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2228/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5480/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/29/s_1035029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5480/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/29/s_1035029
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/1/22/s_1079022
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/29/s_1035029
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/12/s_1183012
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(Откровение 13:17) Никој да не купува или продава без ознаката, името на ѕверот и бројот на неговото име 
 

Откровение 13:17И никој да не купува или продава, 
освен оној што го имаше жигот или името на ѕверот или бројот на неговото име. 

 

 Откровение 13:17 Аи дека никој не смее да купува или продава, освен оној што има 

- белегот (на ѕверот), или 
- името на ѕверот, или 
- бројот на неговото (ѕверот) име. 

 
➢ Знакот на ѕверот 

 
• Иметона ѕверот:“Аполион” 

→ Ангелот на кралот на јамата без дно е Аполион (Откровение 9:11) ќе работи прекуна Анти-
Христос622  

и натерајте го Лажниот пророк на вториот ѕвер да ги принуди жителите на земјата да добијат 
белег на нивните 

десната рака или на нивните чела. 
 

• Бројотна ѕверот испишан на неговиот белег:“666.“ 
→Во 2019 година, Мајкрософт (технолошка компанија со седиште во Соединетите Држави) 
поднесе патент до 

број „060606“, кој му овозможува на системот за криптовалути да ги потврдува податоците за 
човечкото тело 

активност.623 
 

• Најшироко користен платен систем:“Баркод” 
→ Во април 2023 година, Монетарната управа за дигитална валута (DCMA) го лансираше Unicoin, 
крипто базиран 

Дигитална валута на централната банка (CBDC) која ќе служи како Универзална монетарна 
единица (УМУ) и 

меѓународната CBDC, давајќи ѝ на глобалната влада (Обединетите нации со седиште во 
Обединетите нации 

држави) апсолутна контрола над парите преку следење на прекуграничните плаќања 
направени од физички лица во 

земјите членки.624  
 
Баркодовисе најшироко користен платен систем за завршување на трансакциите бидејќи тие 

се 
најдобро средство за тргување низ целиот свет. Бар-кодот има три ленти на крајната лева 

страна, центарот и далеку 
десно, секој го содржи невидливиот број 6, што го прави666.625 

 
• Глобална мрежа за дигитална здравствена сертификацијаили GDHCN (Глобална дигитална 

идентификација) 
→Во јуни 2023 година, Светската здравствена организација (СЗО) и Европската комисија започнаа 

„Глобал 
Мрежа за дигитална здравствена сертификација (GDHCN)' за изградба на мрежи за 

сертификати за COVID-19. Но, ова 
„Глобалната дигитална идентификација“ ќе воспостави основа за CBDC за Анти-Христос на 

„Еден свет 

                                                           
622Се однесува наОткровение 13:18. 
623На интернет, побарајте го бројот на публикацијата „W0/2020/060606“ и датумот на неговото објавување, 26 март 2020 

година. 
624На интернет, пребарајте го растечкиот број на земји кои се обврзуваат на пилотите и пуштањето во употреба на CBDC. 
625На интернет, пребарувајте за да дознаете за симболите на „баркодот EAN/UPC/JAN“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/9/11/s_1176011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
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Владата ќе го спроведе законот за сите ширум светот да го земат „жигот на ѕверот“ 

(Се однесува наОткровение 13:17-18).626  

 
• Никој не може да купува или продава освен ако ја има ознаката(во телото,Дела 17:29) 

→Лансирањето на CBDC ќе бара од сите да вршат трансакции (купување и продавање) користејќи 
Unicoin 

(монетарниот систем на ѕверот). Што значи, централната глобална влада ќе ги надгледува сите 
трансакции и нема да дозволи никому да купува или продава освен ако нема ознака на 

системот на ѕверот, 
кој има форма на баркод за трансакција во мал технолошки уред за собирање податоци 
активност на човечкото тело која ќе биде поставена на десната рака или на челото.627 

 
• Назнакот на ѕверот на десната рака или на челото:Микрочип” 

→Микрочипот е чип за плаќање што може да се вгради и да се собираат податоци, што е 
приближно со големина на зрно 

ориз, кој може да се вметне помеѓу палецот и показалецот. Тоа е комерцијално 
достапна од доцните 1990-ти и е единствената технологија што ги исполнува целите за 

контролирање 
платежни трансакции во човечкото тело.628  
 
На крајот, валутата CBDC ќе биде вградена под вашата кожа во форма на микрочипови за One 
Светската влада да ги контролира активностите за купување и продавање на поединци во 

реално време.629  
 
(Откровение 13:18) 666 (Наброј го бројот на ѕверот, кој е број на човек) 
 

Откровение 13:18Тука е мудроста. Нека има разум (ум)G3563  
броиG5585бројот на Ѕверот: 
зашто тоа е број на човек;G444  
а неговиот број е Шестотини шеесет и шест (666). 

 

 Откровение 13:18 Хтука е мудроста. Кој има разбирање нека 

- броибројот на Ѕверот, 
- затоа што еброј на маж: 

-Хе број е666. 

 
➢ Бројот на папата кој ја има власта на ѕверот е „666” 

• Ннапомена дека вредноста на бројот на 1. (стар) скинија што се собира до666е „неисправна 

бројка. 
→Што значи дека бројот на ѕверот што се собира до 666 е број на човек, 666, кој е 

погрешен човек, издигнувајќи се себеси над сè што се нарекува Бог, покажувајќи дека е Бог 
во 

храм Божји, имајќи го духот на Антихристот (2. 2:3-4). 
 
 

➢ Името на Антихристот 
 

                                                           
626На интернет, внесете го клучниот збор „СЗО Глобална мрежа за дигитална здравствена сертификација“ за да дознаете 

за нивните најнови ажурирања. 
627На интернет, пребарувајте и дознајте за архитектурата и криптовалутата CDBC. 
628На интернет пребарувајте и дознајте како имплантите со микрочип овозможуваат плаќање со ваша рака. 
629На интернет, пребарувајте и дознајте за CDBC и импланти со микрочип со големина на мало зрно ориз. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/29/s_1035029
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3563/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5585/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/3/s_1118003
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• Кралот, кој е од првиот ѕвер на една светска влада на Обединетите нации, кој ќе ја изврши666, 
многу веројатно ќе биде човек по име Барак Хусеин Обама II (антихристот)630кој бил крал за време 
на седмото „нововавилонско“ кралство (или 44. претседател на Соединетите Држави), но 
повторно ќе биде крал на големиот град Вавилон. Исто така, 8-ми крал на новото римско кралство 
или лажниот пророк, ќе биде од 7-те кралеви (Откровение 17:11). 
 

• Седиштето на Римокатоличката црква е во „Градот Ватикан“, кој е на вториот ѕвер (Новото Римско 
Кралство), каде што Лажниот пророк ќе излезе од земјата во јагнешка облека (за да го измами 
Божјиот народ) и ќе зборува како змејот да ја искористи целата власт на првиот ѕвер (Новиот 
Вавилон), предизвикувајќи ги сите жители на земјата (мали и големи, богати и сиромашни, 
слободни и врзани) да добијат белег на десната рака или на челото и да се поклонат на 1-ви ѕвер, 
„Една светска влада“ (Откровение 13:11-16). 

 
-6(Бројот на маж) 

 
▪ (Создател) 6-ти ден од Божјото создавање: Човек631 

 
1. Мој 1:26А Бог рече: Да направиме човекH120во нашатаслика, по нашатаподобие:H1823 

и нека владеат над морските риби, и над небесните птици и над 
говеда, и над целата земја и над секое лазачко нешто што лази по земјата. 

1. Мој 1:27Така Бог го создал човекотH120по свој лик,H6754според образот Божји го создаде; 
машкиH2145и женскиH5347ги создаде. 

 
→Во почетокот, Бог создал”H853рајотH8064и земјата (1. Мој 1:1). 

 
- На 5-тиот ден од своето создавање, Бог создаде големи китови (змеј)H8577 и живеење 

(животот)H2416(душа)H5315 што се движи (што водите изобилно ги изнесоа) и секој 

крилеста птицапо неговиот вид(1. Мој 1:21). 
 
-Потоа, на 6-тиот ден, Бог го создал човекотH120според Неговиот лик(маж = мажH2145и 

женскиH5347). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
630Одете на веб-страницата на Белата куќа на Барак Обама и прочитајте (за да ги забележите) забелешките дадени од 

Барак Обама и папата Франциско на 
23 септември 2015. Исто така, погледнете во „660 (Бројот на ѕверот)“ од поглавје 13. 

631Погледнете во „[Слика 13-а] Чекори на создавањето“, од Видео 1, „Во почетокот и чекорите на создавањето“. 
www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/11/s_1184011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/26/s_1026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1823/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/27/s_1027
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6754/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2145/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5347/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H853/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H853/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8064/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/1/s_1001
https://www.blueletterbible.org/lang/Lexicon/Lexicon.cfm?strongs=H8577&t=KJV
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2416/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5315/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/21/s_1021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2145/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5347/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/
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[Слика 13-а] Чекори на создавање632 
 

 

                                                           
632Видео 1. „Чекори на создавање“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/
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-Сликанаспроти.Подобие633 
 

➢ Јасволшебник 

Богсоздаде човек (маж и жена) според Својот лик, но гревот влезе во светот преку еден човек, а 
смртта преку гревот на сите луѓе (1. Мој 1:27,Римјаните 5:12). За да го помири светот со 
себе,Богбеше внатреХристос, не припишувајќи им ги нивните престапи и ни го предаде зборот 
(логосот)G3056на помирување (2Ко 5:19). 

 
-Христосе нашиот живот (Кол 3:4) иБожјиљубовта е усовршена во сите што го чуваат Неговиот 

логос (1Јо 2:5). "И ние 
знајте дека сме одБог, и целиот свет лежи во зло. И знаеме дека Синот наБог  
дојде и ни даде разум, за да го познаеме Вистинскиот, а ние смевонего 
тоа е вистина, дуривонеговиот синИсус Христос. Ова е вистинскиот Бог и вечниот 

живот“ (1Јо 5:19-20). 
 
➔Сите работи се одБог, според тоа, начинотБог направеничовекот според Неговиот лик 

паралелиликот Божји 
во Христа.634 

 
-Бог еСветлина (1Јо 1:5) иХристос еживотот (Кол 3:4) =Богбеше внатреХристос(2Ко 5:19) 

→КакоСветлинабеше внатреживотот, „реброто“ (или „животот”)635исто така беше вочовеке
H120

 
месо. 
→ Логосот на Богастануварематакогасветлината Божјасвети во нашите срцада се даде светлина 

на 
познавање на славата Божјаво лицето наИсус Христос, или во лицето налогоата(2Ко 4:6). 
-ТоалогоаG3056 на животот (рематанаБог),беше внатреХристос(животот). 

 
 Логоата на животот 

1Јо 1:1тоа што (логоата) беше од самиот почеток (прво),G746  
што сме го слушнале, што сме го виделе со нашите очи, кои сме ги гледале, 
и нашите раце се ракуваа (допреа),G5584назборот(логоата)G3056на животот; 

1Јо 1:2(Заживототсе манифестирашеи ние го видовме тоа и сведочиме, 
и да ви покажеме декаВечен живот, 
кој беше (логоата) соТаткото, и ни се покажа (воремата);) 

1Јо 1:3Тоа што видовме и слушнавме, ви го објавуваме, 
за да имате и вие заедништво со нас: 
и навистина нашето дружење е соТаткото, и со неговиот СинИсус Христос. 

 
 (Исус Христос=Вечниот живот) 
  → Првиот=Логоата=Животот=Исус(Јован 11:25,Јован 14:6,Отк 21:6) 
  → Исус (логоата на животот тоа беше на почетокот соТаткото) ни се манифестира со вера на 

Исус Христос (Римјаните 3:21-22), и го видовме (вечниот живот) и сведочат. 
 

Фл 2:16Држејќи го зборот(логоата)G3056 на животот; за да се радувам на денот 
наХристос, 

дека залудно не трчав, ниту залудно се трудев. 
   

→Со цврсто држење на логото на животот, ќе се радувате на денот наХристос. 
 

                                                           
633Погледнете во „[Слика 13-б] Човечко ребро и едно месо“ од Видео 3. „Какво беше реброто на човекот?“ 
www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
634Погледнете на „[Слика 21-а] (Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“, „[Слика 21-б] (Голема мистерија) Христос и 

Црквата 2/2“, 
и „[Слика 21-в] Сè е од Бога“. 

635Погледнете на „[Слика 13-б]“ од видео 3. „Какво беше реброто на човекот?“www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/27/s_1027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/5/12/s_1051012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/19/s_1083019
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/4/s_1110004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/2/5/s_1161005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/19/s_1164019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/5/s_1160005
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/4/s_1110004
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/19/s_1083019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/4/6/s_1082006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/1/s_1160001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G746/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5584/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/2/s_1160002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/3/s_1160003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/25/s_1008025
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/14/6/s_1011006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/6/s_1188006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/21/s_1049021
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/2/16/s_1105016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/
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 Се во едно(Татко, Син, синови) 
- За да бидат ситееден; како ти,Татко, уметноствојас, иЈасвотебе, тоатиеисто така може да биде 

еденвонас: 
за светот да поверува дека си ме пратил (Јн17:21). 
→Јасвонив, и тивојас, за да се направатсовршеновоеден; и светот да може 

знај дека ме испрати и ги сакаше нив, како што ме сакаше мене (Јн17:23). 
- Напишано е, биди тисвети; зашто јас сумсвети(1Пе 1:16), 
→со скапоцената крв наХристос, одјагнеG286без дамка и без дамка(1Пе 1:19). 

 
-Бог едух (Јн4:24) иГоспод Богесвети(Лев 19:2), и тој што ве повика есвети  

(1Пе 1:15), а тој што е повикан, да биде слободен, еХристовслуга (1Ко 7:22). 
→ Бог=Дух,Свети=Христос  

 
- Така, значењето наСветиот Духе тоа духот наБоге воХристос, иХристосвоБог какоеден. 
→Исто така, значењето на „создаден човек по свој лик“ е тоа 

“живототшто треба да се изроди со крвта на неговата сопруга евочовечкото месо“.H120 
 →Зашто од човекG444дојде смртта, од човекG444дојде и воскресението на мртвите  

(1Ко 15:21). 
 - Првиот човек Адам стана жива душа; последниот Адам беше создаден како оживувачки 

дух, 
(1Ко 15:45). 

 
➔Меѓутоа, вториот ѕвер ќе ги принуди жителите на земјата да го обожаваат првиот ѕвер 

(Откровение 13:12-13) исто така 

како сликатаоѓ на(2) ѕвер што добил дух од вториот ѕвер да зборува(Откровение 13:15), 

принудувајќи 
тие да примаатзнакна ѕверот (666,Откровение 13:16-17) на нивната десна рака или чела, или во 
месо(Откровение 13:16). 
 
На овој начин, ѓаволот (кој ја има моќта на смртта) не само што има право да ги уништи сите тие 

што 

се поклонуваат на сликата нана(2)ѕвер(Откровение 13:15),ноисто така ќе стротповикај го 

Светиот Дух одзапечатување  
нив во нивните срца(2Ко 1:22,Дела 17:29). 

 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/21/s_1014021
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/21/s_1014021
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/23/s_1014023
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/23/s_1014023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/16/s_1152016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/19/s_1152019
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/lev/19/2/s_109002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/15/s_1152015
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/7/22/s_1069022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/21/s_1077021
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/45/s_1077045
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/1/22/s_1079022
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/17/29/s_1035029
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[Слика 13-б] Човечко ребро и едно месо636 

.  

                                                           
636Видео 3. „Какво беше реброто на човекот?www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 

http://www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/
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➢ Подобие 

Ако реброто не се извади од човекот,H120животот останува во телото на човекотH120 (1. 

Мојсеева 6:3), 
но откако ќе се извади реброто од Човекот,H120мажот станува сопруг на жената.H376 
 

-АОткако човекот згреши, тој повеќе не беше сопруг на таа женаГоспод Богму даде.Господ Бог 

направи палта од кожи и ги облече мажот и жената (1. Мој 3:21). Потоа, човекотH120ја 
познаваше Ева 

неговата жена; и таа зачна и го роди Каин (маж или мажH376од ГосподаH3068) и Авел 
(1. Мојсеева 4:1-2), но Каин го уби Авел кога Господ не ја почитуваше понудата на Каин, туку 

Авеловата.637 
 
[Слика 13-в] Поодлична понуда на Авел од Каин 

 
 

Забелешка:Господ Богго одзеде реброто (или животот)638од човекотH120и го направи жена. 
Тогаш човекот рече: „Затоа мажот ќе ги остави татка си и мајка си и ќе се прилепи за жената своја. 
тие ќе бидатедно месо“ (1. Мој 2:22-25). 
- „За таа цел човек ќеG444остави ги татка си и мајка си и ќе се придружи на неговата жена (жена),G1135 

и тие двајца ќе бидатедно месо (Ефесјаните 5:31).“ 
 

- Голема мистерија (Христос +Црквата) 
Ефесјаните 5:32Ова е голема мистерија: но јас зборувам за тоаХристосиЦрквата. 
 Совршено во едно=Христос(сопругG435) &Црквата(сопругаG1135). 
 Но, тој што е соединетГоспод е еден дух (1Ко 6:17). 

 
→Со други зборови, тој (машки и женски,1. Мој 5:2) или Божја црква, која е приклучена конГоспод, е 

еден духпо нејзина сличност на „форма на брак.”639 

 
Римјаните 6:5Зашто, ако сме засадени заедно во ликот на неговата смрт, 

и ние ќе бидеме слични на неговото воскресение: 
Римјаните 8:3Она што законот не можеше да го направи, во тоа што беше слаб преку 

телото, 
Богиспраќање на своитеСинево подобие на грешно телои поради гревот, осудениот 

грев во телото: 
Фл 2:5Нека биде овој ум во вас, кој исто така беше внатреХристос Исус: 
Фл 2:6Кој, да се биде во форма наБог, сметаше дека не е грабеж да се биде еднаков со Бога: 
Фл 2:7Но се направи без углед и зеде облик на слуга, 

и е направен вонаподобиена мажите:G444  
 

                                                           
637Погледнете на „[Слика 13-в] Поодлична понуда на Авел од Каин“ или Видео 4. „Плодот на земјатаH127наспроти 

Плодовите на 
праведност.”www.therhemaofthelord.com/course1/4-на-плодот-од-земјето-на-против-плодовите-на-праведноста- 

ажурирање/. 
638Погледнете во „[Слика 13-б] Човечко ребро и едно месо“ за да разберете како машкото ребро е поврзано со животот. 
639Видео 7. „Да направиме човек по наш лик по наше подобие“.www.therhemaofthelord.com/course2/7-генерациите-на-

адам-на-абрахам-жената-ајде-да-правиме-човек-во-наша-слика-по-наша-подобивка/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/6/3/s_6003
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/6/3/s_6003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/3/21/s_3021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H376/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/4/1/s_4001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/2/22/s_2022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1135/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/5/31/s_1102031
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/5/32/s_1102032
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1135/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/6/17/s_1068017
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/5/2/s_5002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/6/5/s_1052005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/8/3/s_1054003
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/2/5/s_1105005
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/2/6/s_1105006
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/2/7/s_1105007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H127/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/4-the-fruit-of-the-ground-vs-the-fruits-of-righteousness-update/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/4-the-fruit-of-the-ground-vs-the-fruits-of-righteousness-update/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
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→Се прави воБожјиобраз и според Неговото подобие,“Богпребива во нас, а Неговата љубов е 
усовршениво 

насако се сакаме еден со друг“ (1Јо 4:12). Оние од нас кои се крстивме воИсус Христосбеа 
засадени заедно во Неговото подобие преку крштевањето, и така погребани со Него со 

крштевање во 
смрт; но, како што Христос воскресна од мртвите, така и ние ќе воскреснеме од мртвите 
мртов според сличноста на Неговото воскресение.640 

 Првиот човекG444направен се викаше АдамH121и книгата на генерациите на Адам започна во 
денот когаБогго создал човекот,H120и го внесе воподобиенаБог(1. Мој 5:1).641 

 
[Слика 13-г] Книгата на генерациите на Адам 

 
Генерациите на Адам 

| 

 
 

➔Исто како што вториот ѕвер оди во пропаст (Откровение 17:11), кој не е пронајден напишан 
вокнигата на животот  

(Откровение 20:15) ќе бидат фрлени воогненото езерокаде што ѓаволот, (1-виот) ѕвер и лажниот 
пророк 

(од вториот ѕвер) се (Откровение 20:10). 
 

-6(Човекот на 6-тиот ден) 
- Бог на спасението (Откровение 19:1) ќе ги подигне победниците (чии ребра беа извадени од 

нивното месо 
и се придружи на Христа)642со своја моќ (1Ко 6:14). Ночовекот на 6-тиот ден(или човекот на 

животот 
во телото), кои се поклонуваат на ликот на ѕверот и го добиваат жигот на ѕверот (што е очигледно 
знак на пропаст,Фл 1:28) ќе бидат направени според изгледот на темнината во нивното тело и ќе 

бидат фрлени во 
огнено езеро (Откровение 20:15). 

 

                                                           
640видео 34. „Според духот и под благодатта“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-според-духот-под-благодат-рема-за-боговите-избрани-сведоци/. 
641Погледнете во „[Слика 13-г] Книгата на генерациите на Адам“ или Видео 5. „Преобразувањето на Адам во мудра 

Девица“. 
www.therhemaofthelord.com/course1/5-from-adam-to-bride-a-summary-of-gods-creation/. 
642Погледнете во „[Слика 13-б] Човечко ребро и едно месо“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/4/12/s_1163012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H120/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/5/1/s_5001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/11/s_1184011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/15/s_1187015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/10/s_1187010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/1/s_1186001
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/6/14/s_1068014
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/1/28/s_1104028
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/15/s_1187015
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/34-according-to-the-spirit-under-grace-the-rhema-for-gods-chosen-witnesses/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/5-from-adam-to-bride-a-summary-of-gods-creation/
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-660(Бројот на Ѕверот) 
- Името на ѕверот е Аполион кој е крал на ангелот на јамата без дно.643 
→Бројот на маж е6,644 а бројот на името на ѕверот „Apollyon“ на англиски Gematria е 

660,645и вака бројот на а човек (6) тоа е од ѕверотсе собира до666(660+6). 
 

-666(Број на човек кој е од ѕверот) 
- Човекот кој предизвикува да седне на тронот на Давид, што еХристовпрестолотмора да го има 

истото 
број на името на ѕверот, Аполион. 
→Забелешка: името на ѕверот “Аполион“ на хебрејски Гематрија е641, и името на Антихристот 

“Барак Хусеин Обама II“ на хебрејски Гематрија е исто така641. 
 

➢ Изброј го бројот на ѕверот, што еброј на маж,“666“ (Откровение 13:18) 
-641е број на маж,Барак Обама, кој е од ѕверот Аполион. 
→Хебрејски Гематрија за „Број на човек Барак Обама“ е еднакво на666. 

 
-666(Адоникам) 

  Езр 2:13Децата (синовите)H1121на Адоникам,H140шестотини шеесет и шест (666). 
   
 - Адоникам (што значи „мојот господар стана“) е поглавар на израелски клан кој се вратил од егзил. 

Тој беше син на Давид и Хагит, кои го предводеа бунтот против неговиот татко.646 
 

- АдоникамH140се нарекува и АдонијаH138воНее 10:16, и1Ца 1:8, итн. 
 
-Народот на Израел, кого Навуходоносор, вавилонскиот цар, го одведе во Вавилон, 

се врати во Ерусалим и во Јуда, секој во својот град. Синовите на Адоникам, броење666, 
беа 

меѓу нив (Езр 2:1-2). (НоНее 7:18го запишува бројот на синовите на Адоникам како 667). 
 
-Адоникам ја побара молбата на Витсавеа (мајката на Соломон) за тој да владее во 

царство за израелскиот народ (1Ца 2:15), туку затоа што ГОСПОД (Јахве)H3068имаше 
воспоставено 

Соломонза да го постави на Давидовиот престол, Адоникам беше убиен (1Ца 2:24-25). 
 
→Адоникам, шефот на бунтот против неговиот татко, го претставува Антихристот кој се 

обидел да го стори тоа 
седат на престолот на Давид, којБогсе заколна со Давид да се подигнеХристосда 

седне на неговата 
престол (Дела 2:30) што ќе биде воспоставено засекогаш (2Са 7:16). 

 
-666(Соломон) 

Првиот (стар) шатор на земјата, направен со рака647 
 

2 Ch 3:1Тогаш Соломон почна да го гради домот Господов (Јахве)H3068во Ерусалим 
на планината Морија, каде што Господ му се јави на татко му Давид, 
на местото што Давид го подготви во гумното на Евусејецот Орнан. 
 
→Соломон го изгради домот Господов (Јахве) во Ерусалим на планината Морија. 

 
 (Светилото на најсветите) 

                                                           
643Се однесува наОткровение 9:11. 
644Погледнете во „6 (Број на маж)“ одОткровение 13:18. 
645Аполион на англиски Гематрија е 660. 
646„H140 - 'ăḏōnîqām - Хебрејскиот лексикон на Стронг (kjv). Библија со сини букви. Пристапено на 26 август 2023 
година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/h140/kjv/wlc/0-1/. 
647Погледнете на „[Слика 13-0] Стариот шатор на земјата (Стариот Ерусалим направен со рака). 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/kjv/ezr/2/13/s_405013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H140/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H140/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H138/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/neh/10/16/s_423016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/1/8/s_292008
https://www.blueletterbible.org/kjv/ezr/2/1/s_405001
https://www.blueletterbible.org/kjv/neh/7/18/s_420018
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/2/15/s_293015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/2/24/s_293024
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/30/s_1020030
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/16/s_274016
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/3/1/s_370001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/9/11/s_1176011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h140/kjv/wlc/0-1/
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2 Ch 3:8И тој направи најмногуH6944светиH6944(светињата на најсветите) куќа,H1004 
чија должина беше според ширината на куќата, 
дваесет (20) лакти, а неговата ширина дваесет (20) лакти: 
и го прекри со фино (добро)H2896злато, во износ од шестH8337стоH3967 таленти. 

 
  →Должината на куќата на Светителот на најсветите (2 Ch 3:8) е исто како и пророштвото во1Ца 

6:20.  
Така,светињата на најсветите изградена рачно (во Ерусалим на планината Морија) е 

обложена содобро 
злато, во износ од шестотини (600) таленти 
(Забелешка: „Сето злато што беше зафатено за работата во сета работа на 

светитеH6944место (на 
Светиот на најсветите), дури и златото на приносот, беше дваесет и девет (29) 

таланти, и 
седумстотини и триесет (730) шекели, по шекелот на светилиштето,2. Мојсеева 

38:24). 
 

➢ Пророштвото на храмот (Светињата на најсветите) 
Според1Ца 6:20, пророштвото на храмот (највнатрешната просторија на храмот) во Ерусалим на 
планината Морија има точно иста должина, ширина и висина како совршена коцка, која наликува 
на „Светињата над светињите“ на небото. 
 
 
→Пророштвото на храмот (Светињата над светињите, 1Ца 6:16-19), што беше подготвено со раце 
лежи во 

куќа во (1Ца 6:19), е 10 лакти помал во висина од домот Господов (1Ца 6:2,1Ца 6:20). 
 

1Ца 6:2Икуќатаза која изградил цар СоломонГоспод, 
должинаимаше шеесет (60) лакти, 
и неговата ширина дваесет (20) лакти, а неговата висина триесет (30) лакти. 

1Ца 6:20Ипророштвото (Светињата на најсветите, највнатрешната просторија на 
храмот на скинијата)H1687 

во предниот дел 
имаше дваесет (20)лактиво должина, 
и дваесет (20)лактиво ширина (ширина), 
и дваесет (20)лактиво нејзината висина: 
и ја обложи со чистаH5462злато; и така го покри жртвеникот кој беше од кедар. 

 
➢ 1-виот(стар) шатор (стар Ерусалим) и втор (нов)Табернакул (Нов Ерусалим) 

 
Евреите 8:7Зашто, ако тој прв завет (шатор) беше беспрекорен, 

тогаш не требаше да се бара место за вториот. 
Лев 7:38Што му заповеда Господ на Мојсеја на планината Синај, 

во денот кога им заповеда на синовитеH1121 на 
Израелда Му ги принесат на Господа своите дарови во пустината Синај. 

Гал 4:25Зашто овој Агар е планината Синај во Арабија, и му одговара на сегашниот Ерусалим, 
и е во ропство со своите деца.G5043  

 Гал 4:26Но, Ерусалим, кој е горе, е слободен, кој е мајка на сите нас. 
   
  →Бидејќи1. скинија(Агар, планината Синај во Арабија, земен Ерусалим) беше со 
недостатоци, 

2. скинија(небесен Ерусалим) беше потребно.648 
 

➢ 666 златни таленти(погрешен број)649 

                                                           
648Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
649Погледнете на „[Слика 13-0] Стариот шатор на земјата (Стариот Ерусалим направен со рака)“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/3/8/s_370008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6944/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6944/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1004/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2896/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8337/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3967/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/3/8/s_370008
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6944/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/38/24/s_88024
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/38/24/s_88024
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/19/s_297019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/19/s_297019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/19/s_297019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/2/s_297002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/2/s_297002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1687/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5462/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/8/7/s_1141007
https://www.blueletterbible.org/kjv/lev/7/38/s_97038
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1121/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/25/s_1095025
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5043/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/26/s_1095026
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/
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2 Ch 9:1И кога кралицата на Шеба (името на три рани родоначалници на племиња и на ан 

Етиопјанецобласт, нација во јужна Арабија650)H7614  
слушна за славата на Соломон, дојде да го докаже Соломон со тешки прашања во 

Ерусалим, 
со многу големо друштво и камили кои носат мирудии и злато во изобилство, 
и скапоцени камења: и кога дојде кај Соломон, зборуваше со него за сето тоа 
беше во нејзиното срце. 

 
→Кралицата на Шеба е од едно од племињата на една етиопска област на една нација во 

јужниот дел на 

Арабија.ННапомена дека Евнух исто така бил човек од Етиопија со голема власт под 

Кандакија 
кралица на Етиопија (Дела 8:27). Во ропство беше и кралицата на Саба (Гал 4:25) или 
според законот, така што најмногу се прашањата што кралицата на Сава му ги 

поставила на Соломон 
најверојатно поврзан со домот (на Господ и Бог), кој е логосот на Бог во 1 (стар) 
табернакулшто е изградено за оние кои се во ропство. 

 
2 Ch 9:2И Соломон ѝ ги кажа сите прашања: и ништо не беше скриено од Соломон 

за што тој ѝ рекол дека не. И таа му даде на царот сто и дваесет (120) златни 
таленти, 

и многу зачини и скапоцени камења: 
ниту имало таков зачин каков што му дала на цар Соломон царицата Сава. 

2 Ch 9:13Сега тежината на златото што му дојде на Соломон за една година беше 
шестотини шеесет и шест (666)златни таленти; 

 
→На кралицата на Саба, прекумерната мудрост на Соломон (2 Ch 9:6) вреди120златни 

таленти  
заедно со изобилство зачини и скапоцени камења. Но бидејќи 1-виот (стар) скинија, кој 
беше на земниот Ерусалим имаше недостатоци, вториот (нов) шатор (небесниот 

Ерусалим кој е 
воХристос,Евреите 9:11-12) беше потребно (Евреите 8:7). Така, тежината на златото што 

дошла до Соломон 
(преку маани скинија) во една (1) година беше666златни таленти. Со други зборови, а 
целосна мудрост од 1 (стар) скинија вреди666златни таленти,но збирот на сите 
златни таленти,кои тежини666, е вредноста на „неисправен број“. 

 
“Евреите 9:11НоХристосдоаѓајќи првосвештеник на добрите работи што доаѓаат, 

од повеќе и повеќесовршен шатор, не направени со раце, 
односно не од оваа зграда;” 

 
 1-виот(стар)скинија на земјата651 

(За Евнух - според законот) Пријди близу и придружи се на оваа кола (Дела 8:29) 
 
- Евнухе мажG435на Етиопијавраќањеоткако дојде во Ерусалим на поклонение. Референца за 
„мажG435како што велат Израелците дека личноста е направена „Божја праведност во Христа 
(2Ко 5:21), и е светG40(Март 6:20)“ Меѓутоа, евнухот е мажG435на Етиопијапод странска кралица 
(туѓинец со голем авторитет),не наИзраелец кој е под Господа Бог (Езеј 20:5). 
 
Исто така, евнухот рече дека не може да го разбере Писмото на пророкот Исаија и дека му 
треба помош од одреден човек (Дела 8:31)да ги разберат работите во кои ангелите сакаат да 

                                                           
650„H7614 - šᵊḇā' - Хебрејски лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 21 август 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h7614/kjv/wlc/0-1/  
651Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/9/1/s_376001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H7614/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/27/s_1026027
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/25/s_1095025
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/9/2/s_376002
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/9/13/s_376013
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ch/9/6/s_376006
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/11/s_1142011
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/8/7/s_1141007
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/9/11/s_1142011
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/29/s_1026029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/21/s_1083021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/6/20/s_963020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/20/5/s_822005
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/31/s_1026031
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h7614/kjv/wlc/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/
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погледнат (дека многу пророци и праведници сакале да го видат она што вие го гледате, а не 
го виделе; и да го слушнат она што го слушате, а не го слушнале,Мат 13:17). Тоа покажува 
дека евнухот е под законот, затоа духовно „жена (или дете, Гал 4:3)“, која сакала помош од 
маж (оние кои се под благодат) да го разберат Писмото („твојата желба ќе биде кон твојот 
маж, и тој ќе владее со тебе“1. Мојсеева 3:16). 
 
По Филип (оној што го води Духот,Дела 8:29) се приклучи на колата со евнухот, и двајцата 
слегоа во водата, што значи, евнухот беше натопен во зборот (логоата)G3056и се освети и се 
очисти во миењето во словото (ремата)G4487заедно со Филип (Еф5:26) и тие станаа „едно 
месо(1. Мојсеева 2:23-24)“ како што се приклучија конГоспод (1Ко 6:17). 
 
1Ко 15:40 Има и небесни тела и тела копнени: 

но една е славата на небесните, а друга е славата на земните“. 
 
Евнухот бил од законот (или од земјата), така што имал земно тело, додека Филип бил под 
благодат (на небото, значи имал небесно тело. „Тие излегоа од водата“ значи „излегоа од 
законот; така, гревот нема да има власт над евнухот: зашто евнухот веќе не е под законот, 
туку под благодатта, затоа двајца од нив се во „еден дух“ (1Ко 6:17), му се придружи на 
Господа. 
→ “Затоа тие веќе не се два, туку едно тело. Затоа, она што Бог го соедини, 

нека не човекG444распарчи“ (Мат 19:6). Телото на Евнух се промени од земно 
(земски) до небесни (небесни), па тој тргна по својот пат радувајќи се (Дела 8:39). 

 
 2-ри(нов)скинија на небото652 

(За Филип - под благодат) Приближи се и придружи се на оваа кола,Дела 8:29) 
 

-Духот Господовго зеде Филип со сила и евнухот повеќе не го виде(Дела 8:39). Откако 

Филип излезе од водата, духот Господов го зазеде Филиповиот скинија (како што покажа 
Господ Исус Христос,2Пе 1:14), и го смени своето гнасно тело, за „да се обликува како славно 
тело наСпасителот, Господ Исус Христос, (илијагнето) според работата со која тој е во 
состојба дури и да потчини сè на себе (Phl3:21)“ 
 
- Исусодеше со нас на земјаG1093 (Лук8:27) но нозете му беа над проколнатата земјаG5476  

кога беше обесен на дрво и распнат на крст. Исто така, стоеле и стапалата на Филип и на 
евнухот 

не допирајте ја земјата додека не дојдат до одредена вода додека седеа заедно во колата 
(Дела 8:31).Господги чуваа нозете чисти на пат кон водата за крштевање, за да стојат 
на света земја (земја).G1093  

 

 КочијаG716(ἅρμα, веројатноодαἴρωG142 што значи тразбуди се, можеби соἄλφαГ1алфа) 

- Кочија на грчки значи алфа што ве носи, бидејќи Господ е Алфа и Омега, на 
почетокот и крајот(Откровение 1:8), Тој ќе не подигне до Него и (со отворено лице гледајќи 

како во а 
стакло славата наГоспод), сите ќе бидеме преобразени во ист лик од слава во слава, дури и 

како 
од Духот наГоспод.(2Ко 3:18). 

 
- Понатаму, кочијата е фигурална претстава наГоспод, што е, беше и ќе дојде, 

“семоќниот(СпасителИсус Христос)“ кој пак ќе дојде по нас какојагнетоG721илиГосподи и 
Спасителот Исус Христос, нашитеБог(СД 16:28).653  

 
Иса 66:15 Зашто, ете, Господ (Јахве)H306ќе дојде сооган, и со неговиоткочииH4818 

                                                           
652исто. 
653Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/и 

видео 16. „Незнабошците (Христовата тајна).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
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како виор, за да го изрече својот гнев со гнев, а неговиот укор соогнени 
пламени. 

 
[Слика 13-0] Стариот шатор на земјата (Стар Ерусалим направен со рака) 

 
 * За вториот (новиот) шатор на небото, погледнете во „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
[Слика 13-1] 7-те кралства (сон и визии на Даниел) 

 
➢ 7-те кралства(Даниел 7Преведено) 

Дан 7:1Во првата година на Валтазар, вавилонскиот цар, Даниел имаше сон и виденија со главата на 
својата постела: 

потоа го напиша сонот и го кажа збирот на работите. 
Дан 7:15Јас, Даниел, бев вознемирен во мојот дух во моето тело, и виденијата на мојата глава 

ме вознемируваа. 
Дан 7:16Дојдов до еден од оние што стоеја и го прашав за вистината за сето тоа. Па тој ми 

рече, 
и ме натера да го знам толкувањето на работите. 

 
➢ 4 духови(на рајот),4 големи ѕверови(на големото море),4 кралеви(на земјата) 

Дан 7:2Даниел зборуваше и рече: 
Видов во моето видение ноќе, и ете,четирите духовиH7308 на рајотсе бореше по големото 

море. 
 
Четирите звуци на небесата 
Зак 6:1И се свртев, ги подигнав очите и погледнав, и ете, дојдоа четири коли 

надвор од меѓу две планини; а планините беа планини од бакар. 
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Зак 6:2Во првата кочија беа црвени коњи; а во втората кола црни коњи; 
Зак 6:3И во третата кочија бели коњи; 

и во четвртата кочија на скара (забележан, леопард)H1261и залив (силен)H554коњи. 
Зак 6:4Тогаш одговорив и му реков на ангелот што зборуваше со мене: Што се овие, 

господару? 
Зак 6:5А ангелот одговори и ми рече: Овие сечетирите небесни духови, 

кои излегуваат од стоењето пред ГосподаH113на целата земја. 
Зак 6:6Нацрни коњи кои се таму одат во северната земја; 

ибелото тргнете по нив; 
ина скара(забележан, леопард)H1261оди напред кон јужната земја. 

Зак 6:7ИЗаливот(силно)H554отиде напред, и бараа да одат за да можат да одат напред-назад 
земјата:H776 а тој рече: „Оди оттука, оди напред-назад низ земјата. 
Така тие одеа напред-назад низ земјата. 

 
→Четирите духови на небото (црвениот, црниот, белиот, коњите со скара и заливот) се 

четири ангелски суштества стојат пред ГосподаH113на целата земја,H776што наликува на 
првото 

четири печати на коњите во ОткровениетоОткровение 6:1-8. 
 

- Црнотокоњи: Одете во северната земја каде што е Вавилон. 
- Белотокоњи: Ги следи црните коњи. 
- На скаракоњи: Така наречен леопард од неговите точки, тргнете кон југ. 
- Заливоткоњи: Силни коњи. 

 
Дан 7:3Ичетири големи ѕверови излезе од морето, различноH8133еден од друг. 

Дан 7:17 Товаголеми ѕверови, кои се четири (4), се четири (4)кралевишто ќе произлезе од 

земјата. 
Дан 7:18Но, светите светци на Севишниот (ʿelyôn)H5946  

ќе го примат царството и ќе го поседуваат царството засекогаш, дури и 
засекогаш. 

 
 4-те кралеви на 4-те ѕверови(Духовните суштества на небото, морето и земјата) 

-4-те духовина рајот=4-те големи ѕверовина морето =4-те кралевикои произлегуваат од 
земјата  

(Дан 7:17): 
 
① Кралот на вавилонското царство, Навуходоносор. 
②Кралот на персиското кралство Кир. 
③ Кралот на грчкото кралство Александар. 
④ Кралот на римското кралство, Јулиј Цезар. 

 
→4-те духови на небото654на големото морестанува 4-те големи ѕверови од морето. 
→Така,ѕверови се духовни суштества нарајот кој се издига одголемото море и да станат 

кралеви 

наземјата (ттој море и земја,Откровение 12:3). 

- Крал на земјата (Крал на морето):Анти-Христосна првиот ѕвер (Откровение 13:1). 
-Крал на земјата (Крал на земјата):Лажниот пророкна вториот ѕвер (Откровение 13:11). 

    

                                                           
6544-те небесни духови: змејот, старата змија, која е ѓаволот, и сатаната (Отк 20:2). 
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[Слика 13-2] 4-те небесни духови (Даниел 7-8)655 

 

# Ттој 4 духови 

на рајот 
(Зек 6,Дан 7) 

Дан 2 

Сонувајт

е 

Ттој 4 големи 

ѕверови(Кралств
о) 

на морето 

Ттој 4 

кралеви 
на 

земјата 
(Дан 7:17) 

Даниел 7 
Сон и визии 

Даниел 8 
Визија 

(Овен, Таа коза, Тој коза, 
Груба коза, Малку рог) 

1 Ттој црнкоњи 

(Зак 6:2) 

Гстар Првото Кралство 
(Вавилонец) 

Кралот на 
Вавилон 
(1 крал) 

Лав(Дан 7:4) 
- откорна 
орелски 
крилја 
-со оглед на 
машкото срце 

Визијата на Даниел во 
третата година од 
владеењето нацарот 
Валтазар (Дан 8:1) 

2 Белотокоњи (Зак 6:2) Ссребрен

а 

Ттој второ 

Кралство 
(На 
Медо-персиски) 

Овенотсе 
однесува на 
кралот за 
вториот 
ѕвер 
(Откровени
е 13:11).656 
 
2 рога на 
Овен 
(Кралевите 
на Медија и 
Персија, 
Дан 8:20) 

Мечка(Дан 
7:5) 
- Имаше3 
ребрамеѓу 
забите на 
устата да 
проголта 
многу месо. 
3-те ребра ги 
претставуваат 
следните 3 
кралства (Дан 
8:4): 
* Запад 

(вавилонски)
, 

* Север 
(Лидијан), 

* Југ 
(египетскиот
). 

 

РсумH352(Дан 8:3-4) 

-Кралевите на Медија и 
Персија (Дан 8:20). 
- ОвенH352имаше2 
рогови(колку повисоко 
рогдојде последен, и 
турна 3 кралства: 
* Запад (Вавилонското 

Кралство), 
* Север (Кралство 

Лидија), 
* Југ (Египетското 

Кралство), 
така што ниеден ѕвер 

не стоеше пред него, 
(Дан 8:3-4). 

-Тој направи според 
неговата волја, и 
станаодлично(Дан 8:4). 

3 
 

Ттој скара 

(леопард) коњи 
(Зак 6:6). 
 
 

Бронзе Третото Кралство 
(Гркот) 

Козата тојсе 
однесува на 
кралот за 
првиот ѕвер 
(Откровени
е 13:1-2).657 
 

Ттој 1-ви 

крал беше 
скршен 
(1 крал, 
Александар 
Македонск
и) 
 

Леопард(Дан 
7:6) 
- Ѕверот имал 
4 крила птица 
и4 глави 
(кралства) со 
доминација 
што му е 
дадена.658 
 
 

ТојH5795 ГовесH6842 (Дан 

8:5) 
- Дојде од запад (Дан 
8:5) 
-Забележителен рог 
меѓу очите 
 (првиот крал,Дан 8:5; 

8:21). 
 
ГрубиотH8163КозаH6842 
(Дан 8:21) 
- Кралот на Грција 
 
КозатаH6842 тојH5795(Дан 
8:8) 

                                                           
655Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
656Овенот и вториот ѕвер имаат по два рога (Дан 8:3-4,Откровение 13:11). 
65710-те рогови со првиот ѕвер ја мразат блудницата (папата) и ќе ја изгорат (Откровение 17:16). 

Исто така, козата (првиот ѕвер) ќе го удри Овенот и ќе му ги скрши двата рога(Медо-Персиецот,Дан 8:5). 

658 Ткралствата од 4 рога кои го замениле скршениот рог се Египет, Азија, Македонија и Сирија кои станале дел од 

Римско Кралство. 
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-Козата го удри овенот 
(Дан 8:7) 
- На овенот му ги скрши 
2-те рога (кралевите 

на Медо-персиското 
кралство) и 

депилирана многу 
одлично (Дан 8:7-8). 

    4кралеви од 
4 кралства 
од 4-те 
генерали на 
Грција: 
- Птоломеј, 
- Касандар, 
- Селевкус, 
- Антигони. 

 - По големиот рог 
(првиот крал е 

скршена (Дан 8:8,Дан 
8:22), 
4 кралства ќе 
произлезе од неговата 
нација, но не во 
неговата сила 
(Дан 8:22). 

4значајни(рогови) 
дојде до 4 духови на 
рајот(Дан 8:8;8:22). 

4 Заливот(силна)H554ко
њи 
(Зак 6:7). 
 

Јасрон 4-то Кралство 
(Римски - 
поранешна фаза) 
 

10 роговина 
Римското 
Кралство 
(Дан 7:7) 

4-тиот 
ѕвер(Дан 7:7) 
- Страшно, 
страшно 
исилнамногу, 
одлични 
железни 
заби, 
месингани 
клинци (Дан 
7:19),10 
рогови 
(Дан 7:7,20-
24). 
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  Јасрон и 

глина 

4-то Кралство 
(Римско - 
вториот пат, 
Дан 8:23). 
 

(Ттој New Roman 

– втората фаза / 
Големиот 
Вавилон).659  

Малку рог 
(1 крал, на 
Анти-
Христос660 
Дан 7:20, 
Откровение 
13:14) 
 
 

Ттој Лажен 

пророк 
(1 крал, 
Откровение 
19:20, 
Дан 8:24). 

Малку 
рог(Анти-
Христос) 
-Малку рог 
(Дан 7:20) 
- Покори3 
кралеви  
(Дан 7:24).661  

Малку рог(Дан 8:9) 
- 
Депилиранаисклучител
но одлично  
кон југ (Египет), исток 
(Сирија или Асирија) и 
убава земја (земјата на 
Израел (Дан 8:9). 
- Фрли некои од 
домаќините и ѕвездите 
на земјата (Дан 8:10) 
 
Цар со жесток лик 
- Разбирање на темни 
реченици, 
ќе стане (Дан 8:23). 
- Моќновосилата, ноне 
со своја силаи уништете 
прекрасно, 
напредувајте, погубете 
и уништете го силниот и 
светиот народ (Дан 
8:24). 
- Тој ќе направи измама 
да напредува во 
неговата рака; и тој ќе 
се возвиши во своето 
срце, и со мир ќе 
уништи многумина; но 
тој ќе биде скршен без 
рака (Дан 8:25). 

 
➢ Првиот ѕвер=Првото кралство 

Дан 7:4Првиот беше каколав,H744и имаше орелски крилја: 
Гледав додека не му се откинат крилјата и не се подигна од земјата, 
и застана на нозете како човек, и му беше дадено човечко срце. 

 
 Првиот ѕвер: допаѓаЛавсо орелски крилја662 

-Имаше орелски крилја кои потоа беа откорнати; и се подигна од земјата 
и застана на нозе како човек, и даде човечко срце. 
→Првиот ѕвер е Вавилонското Кралство.663 

➢ Вториот ѕвер=Второто кралство 
Дан 7:5И ете уште еден ѕвер, втор, како дамечка,H1678и се подигна на едната страна и 

имашетриребраH5967во устата меѓу неговите заби, и вака рекоа: „Стани! 
проголта многу месо. 

 
 Вториот ѕвер: допаѓамечка 

- Подигнат на едната страна, имаше три (3)ребраво устата меѓу забите; 
и тие му рекоа вака: „Стани, изеди многу месо!“ 
 

                                                           
659Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
660Сегашните кралеви (или водачи) се наведени во Отк. 13 и 17. 
661Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
662За да видите прототип на сликата на првиот ѕвер, побарајте ја скулптурата на ѕверот на интернет наречена „Чувар на 

Меѓународен мир и безбедност” која беше инсталирана во 2021 година на плоштадот за посетители во седиштето 
на ОН во Њујорк, САД. 

662Откако доби јавни поплаки за жестокиот изглед на скулптурата, таа беше отстранета од јавноста. 
663Погледнете на „[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровението“. 
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→Вториот ѕвер е Медо-Персиското Кралство. 
 
→3-те ребра се однесуваат на следните кралства: 

- Запад (Вавилонското Кралство), 
- Север (Лидиско Кралство), 
- Југ (Египетското Кралство). 

 
→во врска со „ребрата,“ видиvидео 3, „Човечко ребро и едно месо“664да дознаете за трите 

докази кои упатуваат на поврзаност помеѓу машкатареброиживототод секое тело. 
 

➢ Третиот ѕвер=Третото кралство 
Дан 7:6По ова видов, и ете друг, каколеопард,H5245кој имаше на задната страна четири крилја птица; 

ѕверотимаше исто такачетири глави; и му беше дадена власт. 
 

 Третиот ѕвер: допаѓалеопард 
-На грбот имаше четири (4)крилјана птица, имаше четири (4)глави, со доминација му беше 
дадена. 
→Третиот ѕвер е Грчкото Кралство.665 
→На4 глави= Поделениот4 кралства. 

 
➢ 4-тиот ѕвер=4-то кралство 

Дан 7:7После тоа видов во ноќните визии, и ете, четврти ѕвер, 
страшнаистрашно, исилнапретерано; 
и имашеодлични железни заби: го проголта и сопираше на парчиња, а остатокот го печат со 

нозете од него: 
и беше различен од сите ѕверови што беа пред него; и имашедесет рогови.H7162 

   
 4-тиот ѕвер: страшно, страшно и многу силно 

- Имашеодлични железни заби&10 рогови(различно од сите претходни ѕверови) 
→Четвртиот ѕвер е римското кралство. 

→4-тиот ѕвер со10 роговина глава = 4-тото царство на земјата е поделено на 10 царства. 
 
 Уште еден мал рог(11-ти крал, Антихристот) = Нововавилонското кралство 

Дан 7:8размислувавроговите,H7162и ете, меѓу нив излезе другмал рог, 
пред кого ималотри на првите роговиоткорнатод корените: 
и ете, во овој рог имаше очи како човечки очи и уста што зборува големи работи. 
 

→Вториот ѕвер ќе ја врши целата власт на првиот ѕвер (Новиот Вавилон), предизвикувајќи 
ги сите 

жителите на земјата да му се поклонуваат на првиот ѕвер (Откровение 13:11-12). Затоа, 
3-те кралеви, 

кој ќе биде покорен од малиот рог (Анти-Христос), најверојатно нема да се усогласи со 
правилата на Римското Кралство на Вториот ѕвер. 

 
 
 
 

 Малку рог (11-тиот крал) 
 
  (10 рогови– 3 рогови = 7 рогови + 1 рог) 

Дан 7:19 Ткокошка сакав да ја знам вистината за четвртиот (4-ти) ѕвер, кој се разликуваше од 

сите 
други, многу страшни, со железни заби и бронзени клинци, кои проголтаа, 

                                                           
664Видео 3. „Човечко ребро и едно месо“.www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
665Погледнете на „[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровението“. 
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се скршил на парчиња и со стапалата го печат остатокот. 

Дан 7:20 Аи десетте (10)роговикои беа на нејзината глава идругиот рог што се појави, 

пред кои паднале три (3) и тоарог, кој имаше очи и уста  
кој зборуваше големи работи, чија визија беше поголема од неговите другари. 
 

→10 рогови (кралеви) – паднаа 3 кралеви = Вкупно 7 кралеви + 1 мал рог (кралот за првиот 
ѕвер)666 

 
Уште еден мал рог додека не дојде Стариот на деновите 
Дан 7:21 Гледав, и истоторог, водеше војна против светите светци, 

и преовладува против нив. 
Дан 7:22 ДодекаАнтичкиот на деновите(јагнето(арнион)G721) дојде, и беше донесена пресуда 

во дадена во корист на светите светители нанајвисокиот(Боже,Дан 
7:25,Откровение 13:6), 

и дојде време светите светци да го поседуваат царството. 
 

  4-ти ѕвер = 4-то царство на земјата 

Дан 7:23 Ттој рече: „Четвртиот (4-ти) ѕвер ќе биде четврто (4-то) царство на земјата, 

што ќе се разликува од сите други царства, 
и ќе ја проголта целата земја, ќе ја гази и ќе ја скрши на парчиња. 

 

 Четвртиот ѕвер (со10 рогови–3 рогови=7 рогови+1 мал рог):Дчитлив, ужасен и многу 

силен 
- Одлично бешежелезни заби, го голташе, се кршеше на парчиња и го печат со својот 
остаток 

стапалата, се разликуваше од сите ѕверови што беа пред него, а ги имаше10 
рогови(Дан 7:7). 

 
10 рогови= 10 кралеви од римското кралство + уште еден мал крал = 11 кралеви 

Дан 7:24 Ттој десет (10)роговисе десет (10)кралевикој ќе произлезе од ова царство (римското 

кралство). 

Аndдруг(11-ти крал, Антихристот)ќе воскресне по нив; 

тој ќе се разликува од првите и ќе покори тројца (3)кралеви. 
 
→ 10-те роговисе10 кралевикој ќе произлезе одримското кралство,667со11-тиот крал 

следејќи ги. 
 

11-ти рог или крал:Додекавремеивремињаиподелба на времето 
Дан 7:25 Друг крал(11-тиот крал) ќе зборува против Севишниот (илај),H5943  

и ќе ги истроши светите светци на Севишниот (ʿelyôn),H5946  
и ќе има намера да ги промени времето и законот. 
Тогаш светите светци ќе бидат предадени во неговите раце 
додека време(година)H5732 ивремиња(години)H5732иделењеH6387од време(година).H5732 
 

→ ХЕре, време (идан, СтронгH5732), времиња, H5732и поделба на времетоH5732се однесува 

на годишно 

временска рамка.Тзатоа, светите светци ќе бидат предадени во рацете на Антихристот до 

одредено време 

                                                           
666Се однесува на "(Откровение 12:3) Друг знак се појавува на небото (голем црвен змеј со 7 глави, 10 рогови и 7 

дијадеми).” 
667Исто. 
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(година), времиња (години) и делење на времето (година) од Даниеловата 70-та недела 
е поминато.668  

 
 
 
 
 Малку рог (11-тиот крал) 

-Имашеуште еден рог(11-ти крал),мала, доаѓајќи меѓу нив (римскиот 
царството), пред кои тројца (3) напрвите роговибеа откорнати од корените. 

- Очите на овој рог беа како човечки очи и уста што зборува големи работи. 
 
→Малиот рог (Антихристот) ќе стане многу голем кон југ (Египет), исток 
(Асирија), и убава земја (земјата наИзраел,Дан 8:9), дури и до домаќинот на небото; и 

го фрли 
спушти некои од домаќинот и од ѕвездите на земја и ги печат (Дан 8:10). 
 

-Забелешка: Египет, Асирија и Израел се нациите што „нема да се приклучат во 
војната против Бога“ 

(Исаија 19:25).669  
 

-Заветот на обрежувањето за вечниот завет 
 

 Заветот на обрежувањето(со Авраам) 
1. Мој 15:3А Аврам рече: „Ете, не ми даде семе. 

и ете, еден роден во мојата куќа е мој наследник. 
1. Мој 15:4И, ете, зборот (ремата670)H1697на ГосподаH3068дојде кај него, велејќи: 

Ова нема да биде твој наследник; 
но оној што ќе излезе од твојата утроба, ќе биде твој наследник. 

Римјаните 4:3 Зашто, што вели Писмото? Авраам веруваше на Бога, 
и тоа му се смета за праведност. 

 
→Ремата доаѓа од Бога, а Аврам верувашеремата Господова дека неговиот наследник 

(Христос, Месија,Гал 3:16,Дан 9:25) ќе излезе од неговите утроба (1. Мој 15:4). 
Од страна наверувајќи Бог, примил АврамзаветотH1285 на обрежувањето (Битие 

17:4) и неговиот 
името беше сменето во Авраам за татко на многу народи (1. Мој 17:5). 

 
→Тогаш Бог го воспостави Својот заветH1285меѓу Него и Авраам и по Авраамовото 

семкаH2233завечен завет,H1285да биде Бог на Авраам и на неговото потомствоH2233  
после него (Битие 17:7). 

 
 Вечниот завет(со Христос) 

Дан 9:25Затоа знај и разбери, 
дека од излегувањето на заповедта да се обнови и изгради Ерусалим 
допомазаникотвладетел, ќе има седум (7) недели и шеесет и две (62) недели: 
улицата повторно ќе се изгради, и ровот, дури и во мачни времиња. 

Дан 9:26И после шеесет и два (62)недели, 
Месијата(помазани)H4899ќе се отсече, но не за Себе, и 
народот на владетелот(антихристот) кој треба да дојде ќе го уништи светиот 

град. 

                                                           
668За да ги разберете различните примени на време, времиња и пол (поделување), погледнете на „(Слика 12-б] Време и 

времиња и 
(половина време, делење на времето или половина)“ 

669Се однесува наОткровение 19:16за повеќе детали. 
670Видео 6. „ГОСПОД (станува ваш) Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
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Крајод тоа ќе биде со потоп ипустошења  
се решени до крајот на војната. 

Дан 9:27И тој ќе го зацврсти заветотH1285со многуза еден (1)недела; 
и во нејзината половина (1/2) од седмицата, тој ќе направи да престане 

жртвата и приносот. 
На крилото нагадостиќе дојде тој што правипуста, 
додека не му се излее крајот што ќе се одреди. 
 

→Според пророштвото на Даниел за 70 недели,Месијатаќе се прекине по 62-та недела  
и помазаниот владетел (Месијата) ќе го зајакне заветот со многумина за 1 недела 
(или 7 години од 70-тата недела на Даниел).671 
 

-Античкиот на деновите 
Дан 7:9Јас (Даниел) гледав додека не се постават престоли иАнтичкиот на деновите (јагнето) седеше; 

Неговата облека беше бела како снег, а косата на главата му беше како чиста волна. 
Неговиот престол беше огненѓкуци; неговите тркала запален оган. 
 
→Античкиот на деновите се однесува најагнето. 

(Оној чија облека е бела како снеготсемоќниотH7706(Пса 68:14),Спасител Исус Христос, 
јагнето(арнион),G721нашитеГосподи иСпасителот Исус Христос,Отк 5:11). 

 
→Бојата на косата на главата ја симболизира зрелоста воХристос. Имајќи бела облека како 

снегот на тој начин претставува целосно созреани логоа во вас.672  
 

Дан 7:10 Атечеше огнена река и излегуваше од пред Него, Му служеа 1.000-ти на 1.000, 

10.000 пати 10.000 стоеле пред Него. Пресудата се одржа, икнигитебеа отворени. 
 
→На звукот на шестиот ангел со трубата (Откровение 9:13-14),Господ ќе дојде со Неговите 

10.000 

светите светцијасn 10.000 Божји коли, 200.000.000 коњаничка војска и 1.000 ангели 

Господови 
('ăḏōnāy).673 

 

Дан 7:11 Јасгледаше тогаш поради звукот на големите нешта коирогот зборуваше; 

Гледав додека ѕверот не беше убиен, а неговото тело беше уништено и дадено на 
запалениот пламен. 

Дан 7:12Што се однесува до останатите ѕверови, им беше одземена власта: 
сепак нивните животиH2417беа продолжени за една сезона и време. 

Дан 7:13Видов во ноќните визии, и ете, едно сличноСинот човечки дојде со небесните облаци, 
и дојде доАнтичкиот на деновите, и го доведоа пред него. 

Дан 7:14Тогаш Му беше дадена власт и слава и царство, 
дека сите народи, народи и јазици треба да Му служат. 
Неговата власт е вечна власт, која нема да помине, 
и Неговото царство нема да биде уништено. 
 
→ Анти-Христосќе води војна противсветите светции преовладува против нив (Дан 7:21), 

до оној какоСинот човечки(илиГоспод Исус Христос,Откровение 1:12-13) доаѓа, и ќе има 
гневот на Јагнетово големиот ден на неговиот гнев (Откровение 6:16-17). 

 
-Вечното Царство 

 
Дан 7:26Но, судот ќе биде поставен, и неговото (друг рог, 11-тиот крал) ќе биде одземено, 

                                                           
671За временската рамка на Даниеловите 70 недели, погледнете во „[3] 70 седмици на Даниел“. 
672Заробено одОткровение 1:14. 
673Заробено одОтк 5:11. 
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да се консумира и да се уништи до крај. 

Дан 7:27 Ткокошката кралството (еднина) и владеењето, и величественоста на кралствата 

(множина) 
под целото небо ќе им се даде на народот на светиите однајвисокиот,H5946  
чие царство (еднина) евечно царство, и сите владенија ќе служат и ќе слушаатH8086него. 

Дан 7:28Досега е крајот на работата. Што се однесува до мене, Даниел, моите размислувања многу ме 
вознемируваа, 

и моето лице се промени во мене, но го чував тоа во моето срце. 
 

→ Ттогаш царството и владеењето и величественоста на царствата под целото небо ќе бидат 

дадена на народот,светите светцина Севишниот (Бог). 
 
→ Божјицарствотоевечно царствои сите владенија ќе Му служат и ќе го слушаат (Дан 7:27). 

 
 
 
 
 
[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровение 
 

# 7-те глави 
(7 кралства 
на која седи 

големата 
блудница 
(Отк. 17) 

Четирите (4) ѕверови 
(4-те кралеви изникнуваат од земјата) 

(Даниел 7) 
 

Ѕверимајќи7глави  
(7 кралства,Откровение 17:9,Дан 7:23), 

10 рогови(кралеви, сè уште без кралство), 
10 дијадеми(на рогови) 

(Откровение 13:1) 

1 Бабилон 

(605 - 539) 
п.н.е 

① (допаѓа)лав со орелски крилја(Дан 

7:4) 

Ттој устатана ѕверот е (како устата на лавот) 

(Откровение 13:2) 

2 
 

Медо-
персиски  
(539 – 331) 
п.н.е 

② (допаѓа)мечка со 3 ребра меѓу 

забите(Дан 7:5) 

Ттој нозетена ѕверот е (како стапалата на мечка) 

(Откровение 13:2) 

3 Гreece 

(331 - 168) 
п.н.е 

③(допаѓа)леопард со4 крилаи4 

глави(Дан 7:6) 

Изгледот наѕверот е (како леопард) (Откровение 
13:2) 

4 РОман 

(168 п.н.е. - 
476 н.е.) 

 

④ Дчитлив и страшен, и премногу 

силен +одлични железни заби+ 
бронзени нокти(Дан 7:19) + 10 
рогови(Дан 7:7). 
 
(Очи како човечки очи, уста што зборува 
големи работи,Дан 7:8) 

Откровение 13:1 Првиот ѕвер со 7 глави, 10 рогови и 
10 дијадеми ќе се издигне од морето(духот на 
Антихристот е веќе во светот,1Јо 4:3). 

На4-ти ѕвер ќе биде а4-тицарствотона 
земјата (римското кралство), што ќе се 
разликува од сите други претходни 
царства и ќе ја проголта целата земја, ќе 
ја гази и ќе ја скрши на парчиња. 
(Дан 7:23). 

 

Ѕверовите на небото + големото море + земјата 
→ Ѕверови се ангелски суштества кои паднале 
одрајот,  

Од кој ќе произлезеголемото море,  
и да стане крал наземјата(морето и 
земјата, Откровение 12:3). 
 

- Кралот на земјата: 
→Кралот на морето: Првиот ѕвер (Откровение 13:1) 
→Кралот на земјата: Вториот ѕвер (Откровение 
13:11). 
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  Ттој 4 големи ѕверови(4 кралеви) ќе 

произлезе одземјата(Дан 7:17). 
→4 кралеви: 
① Првото ѕверско царство: кралот на 
Вавилон, Навуходоносор. 
② Второто царство на ѕверот: кралот на 
Медо-Персија, Рам. 
③ Третото ѕверско царство: Кралот на 
Грција, тој коза. 
④ Четвртото ѕверско царство: 
римскиот крал, малиот рог (Анти-
Христос). 

 

- Ттој 10рогови се 10кралевикој ќе 

произлезе од ова (римскиот) царство 
(Дан 7:20,Дан 7:24). 
 
 

Ттој мистерија на жената 

Првиот ѕвер (надвор од морето) има7 
глави(кралства) и10 рогови (или10 кралеви) со10 
дијадемина нивната глава(Откровение 17:7): 
 
-7 глави: 7кралевина 7кралства на која седи 
големата блудница (Откровение 17:9). 
- 10рогови: 10кралевиќе произлезе од Римското 
Кралство(Дан 7:24), но тие сè уште немаат царство 
(Откровение 17:12). 
-10дијадеми: 10 рогови (10кралеви) има 
10дијадеми, со богохулно име на главите. 

 
Големата блудница(Откровение 17:1,Откровение 
17:18) седи на 7-те кралства 

(① Вавилон,② медо-персиски,③ грчки,④ 

римски,⑤ Тековен Вавилон,⑥ Новиот Вавилон, 

&⑦ Нов Роман). 

Но паднаа пет (5) кралеви, а еден (кралот 
наРимското Кралство) царува. 

5 Тековен 
Вавилон 
(476 н.е. - 
денес) 
 

- (1-ви крал) Кралот на третото грчко 
кралство(Дан 8:21). 

- (2-ри - 5-ти крал) Ттој четворица 

кралеви на третото грчко кралство674 
-(6-ти крал) Царува кралот на римското 
кралство675 
- (7-ми крал) Тековното вавилонско 
кралство (Откровение 17:8) 
- (8-ми крал) Новото римско кралство 
доаѓа (Откровение 17:11) 

Ќе влезе полнотата на незнабошците (Рим 11:25) 
одсегашното вавилонско кралство, и ќе продолжи 
додека нозете на Господ Семоќниот Бог не застанат 
на Маслиновата Гора. 
- Кралот нававилонското кралство(Анти-Христос)ќе 
продолжи кратко време кога ќе дојде (Откровение 
17:10). 

6 Нew Вавилон 

 
 

4-тиот ѕвер= 4-то царство на земјата 
(Дан 7:23) 
+ со10 роговина неговата глава (Дан 
7:20-24) -3 роговиоткинато (Дан 7:24) =7 
рогови+1 мал рог(8 роговивкупно). 
 
десетте (10)рогови(кралеви) кои беа на 
нејзината глава идругиот 
рог(антихристот), кој имаше очи како 
човечки очи и имаше уста што зборува 
големи работи, чиј вид беше поголем од 
неговите другари, ќе воскресне потоа10-
те рогови(Дан 7:8,Дан 7:20), и тој ќе 
покори три (3) кралеви (Дан 7:24). 

Змејотму ја дал моќта на првиот ѕвер, неговиот 
престол и голема власт (Откровение 13:2). 
 
-10 рогови(10 кралеви) кои сè уште не примиле 
царство, но добиле власт како кралеви (10 
дијадеми) за1 час со ѕверот (Откровение 17:12). 
 
Анти-Христос ќе се воздигне над сè што се нарекува 
Бог, ќе му се поклонуваат жителите на земјата во 
неговиот храм, покажувајќи се какоБог(2. 2:3-
4,Откровение 17:11). 

  Тогаш светите светци ќе бидат 
предадени во неговата (Антихристот) 
рака довреме ивремињаиподелба на 
времето(Дан 7:25). 

На(1-ви) ѕвер (прекуантихристот) доби овластување 
да продолжи (хулува) за42 месеци  
(Откровение 13:5). 

  Малиотрогвојуваше против светите 
светци и ги победуваше (Дан 7:21). 

Тоа беше дадено на (1-ви) ѕвер (прекуантихристот) 
да војува со светите светци и да ги победи. И му 
беше дадена власт над секое племе, јазици и 
народи (Откровение 13:7). 

                                                           
674Се однесува на "(Откровение 17:10) 5 од 7 кралеви паднаа, шестиот цар владее, а седмиот крал владее 

кратко време.” 
675Исто. 
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  Уште еден рог(цар, Антихристот) ќе 
зборува против Севишниот (Бог), и ќе ги 
истроши светите светци наСевишниоти 
ќе има намера да го промени времето и 
законот (Дан 7:25). 

На(1-ви) ѕвер (прекуантихристот) ја отвори устата во 
богохулење противБог, да го хули Неговиотиме, 
Неговиоттабернакул, и оние коиживеат во рајот 
(Откровение 13:6). 

7 Нew римски 

 
 

 Ттој втор ѕверќе влезеноворимскиотКралство 

(Откровение 17:8). 
 
- Аполион, ангелот на кралот на јамата без дно 
(Откровение 9:11) кој ќе излезе од јама без дно, ќе 
работи преку вториот ѕвер (Новото Римско 
Кралство) и ќе откриечовекот на гревот(Анти-
Христос),синот на пропаст(Лажниот пророк,2. 2:3-
4).676  

   Тие (жителите на земјата,Откровение 13:3) се 
поклонизмејот кој му дал овластување напрвиот 
ѕвер; и тие се поклонија на (1-ви) ѕвер, велејќи: „Кој 
е како (1-ви) ѕвер?Кој може да војува со 
него?“ (Откровение 13:4) 
 
Нови(Роман) царството на вториот ѕвер не дојдево 
новото (вавилонски) Кралство, но ќе дојде по 
Новиот(вавилонски) Кралство. Така, оние што 
живеат на земјата, чии имиња не беа 
напишаникнигата на животот одосновата на светот, 
ќе се восхитуваат кога ќе го видат вториот ѕвер кој 
оживува како НовиотРоманКралствопроследено со 
НовиотвавилонскиКралство(Откровение 17:8). 

    Вториот ѕвер(преку лажниот пророк) излегува одна 
земјата. 
 Вториот ѕверима 2 рога внатрејагнешкооблека (да 

ги измами жителите на земјата,Откровение 19:20) 
и зборуваше какозмејда ја искористат целата 
власт на првиот ѕвер (Новиот Вавилон), 
предизвикувајќи ги сите жители на земјата 
даобожувањепрвиот ѕвер (Откровение 13:11-12). 

 
 Вториот ѕвер(преку лажниот пророк) 

правиодлично знаци, дури и правењеоганслезете 
од небото на земјата пред очите на 
луѓетоG444(Откровение 13:13). 

 
 Изнаците што тој (лажниот пророк на вториот 

ѕвер) му беше дозволено да го направи пред 
очите на (1-виот) ѕвер (на една светска влада), ги 
измами оние што живеат на земјата, велејќи им 
на жителите на земјата да му направат слика на 
(вториот) ѕвер чија глава (Новото Римско 
Кралствошто излезе од вториот ѕвер од 
земјата) бил ранет од мечG3162и живеел 
(Откровение 13:14). 

                                                           
676Видете на „МИСТЕРИЈА, ГОЛЕМИОТ ВАВИЛОН, МАЈКА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА (Откровение 17:5-6).“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/25/s_857025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/6/s_1180006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/8/s_1184008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/9/11/s_1176011
https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/3/s_1118003
https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/3/s_1118003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/3/s_1180003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/4/s_1180004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/8/s_1184008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/20/s_1186020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/12/s_1180012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/13/s_1180013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3162/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/14/s_1180014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/3/s_1184003
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    Нему му беше дадено (вториот ѕвер) да му даде 
дух на сликата на ѕверот, за да зборува и да 
предизвика да биде убиен оној што нема да го 
обожава ликот на ѕверот (Откровение 13:15). 

 
 И вториот ѕвер предизвикува сите, и мали и 

големи, богати и сиромашни, слободни и врзани, 
да добијатзнакна нивната десна рака или на 
нивните чела (Откровение 13:16). 

 

 Аи дека никој не смее да купува или продава, 

освен оној што има 
- ознаката или 
- името на ѕверот, или 
- бројот на неговото име(Откровение 13:17). 
 

 Хтука е мудроста. Кој има разум, нека го пресмета 

бројот на ѕверот, зашто тој е број на човек. 

→ Хе број е666 (Откровение 13:18). 

   Евее трпението и верата на светите светци: 
Ако некој треба да биде заробен, тој оди во 
заробеништво; 
ако некој треба да биде убиен со меч, со меч ќе 
биде убиен (Откровение 13:10). 

 Јпресуда Малиотрог(антихристот), водеше војна 
против светите светители, и 
преовладуваше против нив, сè 
додекаАнтичкиот на деновите(јагнето, 
арионG721) дојде, и беше донесена 
пресуда во корист на светите светци 
нанајвисокиот(Бог), и дојде време 
светите светци да го поседуваат 
царството (Дан 7:21-22). 
 
Пресудатаќе се постави, а на другиот 
цар (антихристот) владеењето (One 
World Government) ќе биде одземено, 
да се потроши и уништи до крај (Дан 
7:26). 

Сите што живеат на земјатаќе му се поклонат, чии 
имиња не се напишаникнигата на 
живототнајагнето(арион)G721одосновата на 
светот(Откровение 13:8). 

8 Вечното 
царство 
(Дан 7:27) 

Кралствотои власта и величественоста 
на царствата под целото небо ќе им се 
даде на народот, светиите на 
Севишниот (Бог).Божјицарствотое 
вечно царство, и сите владенија ќе Му 
служат и ќе го слушаат (Дан 7:27). 

Виене беа откупени со распадливи работи 
предадени од вашите татковци, туку со претходната 
крв наХристос, одјагне(амнос)G286без дамка и дамка, 
или логосот, кој беше понуден на почетокот и беше 
соБог, и бешеБог. 
 
Овајагнешко(амнос)G286беше предодредено 
претходноосновата на светот, и завет меѓуБог 
('ĕlōhîm) и Авраам бил потврден 
одБогG2316воG1519Христос (се однесува наОткровение 
4:8). Овајагнешко(амнос)G286беше 
направенманифестираатво овиекрајни 
времињазати.677  

                                                           
677Заробено одОткровение 4:8. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/16/s_1180016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/18/s_1180018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/10/s_1180010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/21/s_857021
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/26/s_857026
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/26/s_857026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/8/s_1180008
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/27/s_857027
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/27/s_857027
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1519/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
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[Слика 13-4] Големиот град Вавилон 

 
. 
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Поглавје 14 
 
(Откровение 14:1-5) Јагне и 144.000 (мудрите девици) кои стојат на планината Сион (прва жетва на занес) 
 

Откровение 14:1И погледнав, и ете, јагне (арнион)G721застана на планината Сион, 
а со него сто четириесет и четири илјади, со името на Неговиот Татко напишано на нивните чела. 

Откровение 14:2И чув глас од небото, како глас на многу води и како глас на голем гром: 
и го слушнав гласот на харфите кои харфаат со нивните харфи: 

Откровение 14:3И пееја како нова песна претходно (во присуство на)G1799тронот, 
и предG1799четирите ѕверови (живи суштества),G2226и постарите:G4245 
и никој не можеше да ја научи таа песна освен сто четириесет и четири илјади, 
кои беа откупени од земјата (земјата).G1093 

Отк 14:4Тоа се оние кои не беа осквернети со жени; зашто тие се девици. 
Тоа се оние кои го следат Јагнето каде и да оди. 
Овие беа откупени меѓу луѓето,G444како први за Бога и за Јагнето. 

Откровение 14:5И во нивните усти не се најде лукавство, зашто претходно се без винаG1799престолот Божји. 

 
 Откровение 14:1И Јован погледна, и ете,јагне (арнион)G721 стоејќи на планината Сион и со Него144.000, 

имајќи го неговиотТатковоиме напишано на нивните чела. 

 Откровение 14:2 Аи Јован слушна глас од небото, 

како глас на многу води и како глас на голем гром. 
И го чу звукот на харфистите кои ги харфиуваат своите харфи. 

 Откровение 14:3 Аи тие пееја како нова песна претходно (во присуство на)G1799 тронот, 

пред(во присуство на)G1799четирите (4) живи суштестваи постарите; 
и никој не можеше да ја научи таа песна освен 144.000 кои беа откупени од земјата. 

 Отк 14:4 144.000се оние кои не беа извалкани со жени, 
зашто тие се девици. Тие следатјагнето (арнион)G721каде и да оди. 
Тие беа откупени меѓу луѓето, бидејќи беа првиБоги дајагнето (арнион).G721 

 Откровение 14:5 Аи во нивната уста не се најде измама, 

за тие себез вина пред(во присуство на)G1799тронот наБог. 
 

→Мудрите девици (144.000, откупени од земјата, меѓу луѓето) ќе застанат на гората 
Сионсојагне и следетејагнетокаде и да оди, да биде прв плодБогијагнето, и 
тие се без вина пред тронот наБог. 

 
→ 144.000се „без вина“ во присуство напрестолот Божји, но не пишува дека тие 

всушност стојат пред тронот наБог воОткровение 14:5. 

- Забележете дека никој не може да влезе во храмот исполнет со славата Божја и Неговата 
сила сè додека 

7-те неволји се исполнети(Откровение 15:8).  
 

>>1-ви занес(1-ви занес за мудрите девици): Доаѓањето на Синот човечки 
 Синот човечкиќе дојде веднаш потоаневолјата, или на почетокот на Големата неволја 

(Мат 24:29). 
 
 Знакот и доаѓањето на Синот човечки (сцена на небото) 

Мат 24:30 часотИ тогаш ќе се појавизнакотG4592наСинот човечки воG1722рајот: 
а потоа сите племињаG5443на земјата (земјата)G1093тагува,G2875 
и ќе видатСинот човечкидоаѓајќи (на)G1909облаците на небото 
сомоќиголема слава. 

Март 13:26И тогаш ќе го видат Синот Човечки како доаѓавоG1722облацитесоголема моќислава. 
Лука 21:27И тогаш ќе го видат Синот Човечки како доаѓавоG1722облаксомоќиголема слава. 

 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/2/s_1181002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/3/s_1181003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2226/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4245/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/4/s_1181004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/5/s_1181005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/2/s_1181002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/3/s_1181003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/4/s_1181004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/5/s_1181005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1799/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/5/s_1181005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/8/s_1182008
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/29/s_953029
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/30/s_953030
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5443/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2875/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1909/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/13/26/s_970026
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/21/27/s_994027
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1722/kjv/
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 ЗнакотнаСинот човечки ќе се појави во рајот предсе појавуваатна Синот човечки и на сите 

племиња на земјата (безумните девици и оние што не веруваатХристоскакоМесијата, 
Мат 24:30 часот) ќе тагуваат кога ќе го видат Синот човечки како доаѓанаG1909облаците на 
неботосо голема моќ и голема слава. 

 
→Првиот фати (харпазоилираптус) за „мудрите девици„ќе се одржи“во“ облаците. 

  Лука 21:36Затоа, внимавајте и молете се секогаш за тоа 
може да се сметате за достојни да избегате од сите овие работи што ќе 

се случат, 
и да стои предСинот човечки.“ 

1. 5:9Богне нè назначи за гневот,G3709  
туку да се добиеспасениетоод страна на нашитеГосподи Исус Христос, 

1. 5:10кој умре за нас, тоа, без разлика дали се будиме (гледајте)G1127или спиј,G2518би 
требале 

живее заедносо него. 
  

→Првите плодови(144.000) не се назначени наБожјигнев (преку првата жетва), 
туку да добиеме спасение со нашеГосподи Исус Христос. 

 
-3-те типа наvиргини(Мудриот,Глупавиот, &Другиот) 

(Погледнете го дијаграмот „[Слика 21-2]“ за да разберете каде би се вклопиле 3-те девици.) 
 

 Мпубликата на арката: Ќе видатСинот човечкидоаѓа“воG1722“ облацитесо „голема сила“ и слава. 

- Со голема моќ, воскреснувањето наГоспод Исус ќе биде сведок (Дела 4:33) иСветиот Духќе  

дојди и всели се во нив.678Но затоа што тиеќеприми го Светиот Дух во времето на првиот занес 

од 144.000 кои беа запечатени пред првиот занес, публиката на Марко нема да биде запечатена во 
челото од Бога во времето на првиот занес, така што тие сè уште треба да останат на земја како „на 
безумни девици" когаСинот човечкидоаѓа да ги воодушеви Неговите 144.000(Отк 7:3). 
 

→Тие ќе бидат без масло кога Синот човечки воми, и на тој начин ќе се смета какобезумните 

девици: 

 
Мат 25:1 Тогаш царството небесно ќе се спореди со десет девици, кои ги зедоа своите 
светилки, 

и излезе да го пречека младоженецот. 
Мат 25:2И петмина од нив беа мудри, ипетмина беа глупави. 
Мат 25:3Безумните ги зедоа светилките нивни и ги зедоанема масло со нив: 

 
 Публиката на Лука: Ќе го видат Синот човечки како доаѓа“воG1722“ облацитесо моќ и „голема 

слава“. 
Господоваславата е голема во Неговото спасение (Пса 21:5) и ќе видатСинот човечкиносејќи спас 
за нив. Тие го гледаат Синот човечки како доаѓа со „моќ“, но не и „голема сила“ како во Матеј 
затоа што веќе биле сведоци на воскресението наГоспод Исус(Дела 4:33), па веќе влегле 
вовоскресението на животот.679Јustкакомудрите девици, затоа, тие (безумните девици) ќе бидат 
фатени (харпазо) во облаците за да се сретнатГосподво воздухоти биди со Него засекогаш.680  

 
Мат 25:10И додека тие (безумните) отидоа да купат, дојде младоженецот (Синот 
човечки); 

                                                           
678Видео 14. „Дар на Светиот Дух“. 
www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/. 
679Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/ 
680Видео 45. „6. Помирување.” 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/25/10/s_954010
http://www.therhemaofthelord.com/repentance-baptism/14-repentance-baptism-the-holy-spirit/
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и тие што беаготови (мудрите девици) влегоа со него на брак: 
ивратата беше затворена.681  

 
 
 
 Публикатана МатејГо гледаат и со сила и голема слава, но го гледаат Синот човечки како доаѓа „на 

облаците“, а не „во“ облацитекако што прават публиката во Марко и Лука, што покажува дека ќе 
видатСинот човечкиод далеку. 

Мат 25:11Потоа дојде и надруги девици, велејќи: Господи, Господи, отвори ни. 
Мат 25:12Но тој одговори и рече: Вистина ви велам, не ве познавам. 
Мат 25:13 Пази затоа, 

зашто ниту вие не знаетеденотнитучасот при штоСинот човечкидоаѓа. 
 

 Мприкажам публика(другите девици): Тие се оние кои дремеле и спиеле без своите 

светилки и масло додека го чекале младоженецот, а со тоа се “други девици“ кои се 
непознати заГоспод. 

Мат 25:3Безумните ги зедоа своите светилки и не зедоа масло со себе. 
Мат 25:11Потоа дојдоа и другите девици, велејќи:Господи,Господи, отворени за нас. 
Мат 25:12Но тој одговори и рече: Вистина ви велам, знам дека не те. 

 
 Публиката на Марк(безумните девици): Иако публиката на Марко ќе го види Синот човечки 

како доаѓа “вооблаците како Лука, ќе бидат запечатени од Светиот Дух откако ќе бидат 
сведоци на „голема сила“ (или воскресение наГоспод Исус,Дела 4:33). Тие се оние кои 
дремеле и спиеле без нивното масло во кандилата додека го чекале доаѓањето на 
младоженецот, па отишле да го купат маслото кога ќе дојде младоженецот. 
→Така, овие неподготвени девици се „безумните девици” 

Мат 25:8А безумните им рекоа на мудрите: Дајте ни од вашето масло; зашто нашите 
светилки се изгаснаа. 

 

 Лпубликата на Уке(мудрите девици,невестите): Тие се оние кои дремеле и спиеле, но во 

садовите им биле подготвени светилките и маслото додека го чекале доаѓањето на 
младоженецот, т.н.мудрите девицикои се144.000.682Бидејќи тие ќе бидат подготвени да одат 
со младоженецот на брак пред да се затвори вратата, тие се „невестите, жената 
најагнето“ (Откровение 21:9). 

Мат 25:4Номудриотзедоа масло во садовите со нивните светилки. 
Мат 25:10И додека отидоа да купат,младоженецотдојде; 

и со него влегоа оние што беа готовибракот: и вратата беше затворена). 
 

➔ 144.000 при доаѓањето на Синот човечки се еден народ од ситеБожјиот народ683чијмладоженеце 
јагнето.684 

 
 Вашето откупување се приближува 

Лука 21:28И кога овие работи ќе почнат да се случуваат,G1096потоа погледнете нагоре и подигнете ги 
главите; 

за твоето откупувањеG629се приближува. 
 

 Кога публиката на Лука ќе го види Синот човечки како доаѓа во облакот со сила и голема 
слава, тие ќе „погледнете нагоре,“ и подигнете ги главите за да знаат дека нивното 
откупување е близу. Бидејќи тие се исполнети со Светиот Дух со логосот во нив, тие ќе можат 

                                                           
681Видео 5. „Трансформацијата на Адам во мудра Девица“. 
www.therhemaofthelord.com/course1/5-from-adam-to-bride-a-summary-of-gods-creation/. 
682Видео 48. „Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
683Видео 18. „3. Први плодови (144.000)“.www.therhemaofthelord.com/the-7-fests-of-the-lord/18-first-fruits-the-144000/. 
684Видео 48. „Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 
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да слушнат кога Духот ќе каже „Дојдете овде“ и ќе бидат фатени (харпазо или раптус) во 
воздухот. 

 
Мат 24:31И тој ќеиспрати ги своите ангели со одличен звук (глас)G5456натруба,G4536и 

ќе се соберат заедноГ1996 годинанеговиот избран (избран)G1588од четирите ветрови, 
од едниот крај (најкрајниот дел)Г206на рајотна другиот (Неговиот крајен дел).Г206,G846 

Март 13:27И тогаш ќе ги испрати Своите ангели и ќе ги собере своите избраници од четирите ветрови, 
од крајниот дел на земјата (земјата)G1093до крајниот дел на небото. 

 

→ Хќе бидат испратени ангели со силен звук на труба, собирајќи ги Неговите избраници од четирите 

ветрови 
 Публиката на Метју: Тие гледаат дека Неговите избраници (публиката на Лука) ќе бидат 

собрани од крајниот дел на небото до другиот крај на Неговиот крај. Од нив се бара да 
издржат до крај (останатиот дел од мртвите на крајот од 1.000 години)685да се спаси(Мат 
24:13). 

 

 Мпубликата на арката: Тие гледаат дека Неговите избраници (аудиенцијата на Лука) ќе 

бидат собрани од крајниот дел на земјата до крајниот дел на небото, но од нив се бара да 
истраат до крај (до маченикот на соработниците,Откровение 6:11) да се спаси (Март 13:13). 

 

 Лпубликата на Уке: Не се споменува. За разлика од публиката на Метју и Марко, од 

останатиот дел од публиката на Лука не се бара да издржи до крај, бидејќи тие ќе бидат 
задржани одчасот на искушението по чувањетологосот Божји(Откровение 3:10). Со други 
зборови, тие се или занесени (Мат 24:13,Март 13:13,Лука 21:16-17) или веќе биле убиени 
заради Неговото име во времето на занесот (Откровение 6:9). 

 
 Како ќе дојде Синот човечки? 

Мат 24:26Затоа, ако ви речат: „Ете, тој е во пустината (пустината);G2048не оди напред: 
ете, тој е во тајните одаи; верувајте не. 

Мат 24:27Зашто како што молњата излегува од исток и сјае дури до запад; 
така ќе биде и доаѓањето наСинот човечки биди. 

 
 Бидејќи доаѓањето на Синот Човечки ќе биде како молња што излегува од исток и свети сè до 

запад, не верувајте во лажните Христови и лажните пророци (Мат 24:24) кога велат дека Тој е 
во пустината или во тајните одаи. 

 
Мат 24:28За каде и да е трупот (мртовото тело)G4430е, ќе има орлиG105да бидат собрани заедно. 
Лука 17:37А тие одговорија и Му рекоа: Каде,Господи?G2962  

А тој им рече: каде и да е телотоG4983е, таму ќе орлитеG105да бидат собрани заедно. 
А тој им рече: каде и да е телотоG4983е, таму ќе орлитеG105да бидат собрани заедно. 

 
 ГОСПОД ќе го земе еден од двајцата мажи (чиј логос порасна за да ја признае Исусовата 

рема, и на тој начин му веруваше на Исус како Христос, Божјиот Син) на полето (или светот), 
но другиот (кој одби да прими Светиот Дух или ремата и не „верувајте“ дека Исус 
еХристосилиМесијата(Лука 17:37,Ерем 16:4).686  

 

-Тпоследен пат е прв,првиот последен 

 Божјилуѓе,Израел, кои Бог ги откупи од Египет, кои се од Давидовиот дом уште долго време, тие 
седевици,687првите плодови на Бога и на Јагнето или на 144.000, бројот на сите племиња на синовите 

                                                           
685Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение (3-та жетва од 4-тиот часовник).” 
686Видео 38. „Двајцата крадци распнати покрај Исус“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/38-распнувањето-на-исус-двајцата-крадци-распнати-до-исус/. 
687За детали за значењето на девиците, погледнете на „(Откровение 2:20-23) 3-те типа на девици.” 
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Израилеви кои се запечатени, на кои на челата им е напишано името на Таткото на Јагнето, пеејќи 
нова песна пред престолот, откупена од земјата.688  
 

 Ооригинално,Христовото евангелиебешемоќта Божјаза спасение на секој што верува (Римјаните 1:16), 

но даЕвреинотпрво (првиот), а исто така и на грчкиот илинезнабошците(последниот). Меѓутоа, 
Евреите зборувале противлогосот Божји и хулеле, и на тој начиневангелието на спасението се сврте 
кон незнабошците (Дела 13:46). Исто така,царството Божјоќе бидат земени од првосвештениците и 
фарисеите (кои исто така беа Евреи,првиот да биде последен) и ќе биде дадена на нееврејска нација 
што вроди со плод (последниот биде прв,Мат 21:43). 
→Иако редот е променет, незнабошците (последниот биде прв) и еврејските верници (првиот 

бидипоследен) ќе добиецарството Божјо: 

 
“Мат 20:16Значипоследниот ќе бидепрво, ипрвиот последен: за многумина да бидат повикани, 

но малкумина избрани.“ 
 Евреите по природа не се грешници на незнабошците (Гал 2:15), па Павле го проповедал Христовото 

Евангелие да вроди со плод во Евреинот најпрво, а исто така и во Гркот (кој е исто така нееврејска 
нација), така што оние што го носат плодот на правдата ќе бидат праведни Божја во Христа, Кој ќе се 
открие во Божјата сила за спасение на сите (обрезание и необрезание во телото) кои веруваат. Од 
духовна гледна точка, сите народи (обрезание и необрезание во телото) беа незнабошци, бидејќи сите 
тие беа под грев пред да дојде Христос Исус во светот за да ги спаси грешниците (1Ти 1:15). Нема 
разлика меѓу нив иГосподе исто за сите, затоа, кој го повикува името наГоспод (кириос)G2962 ќе се 
зголеми со стоки (работи што се одБог) да се спаси.689  

 
-Парабола за смоквата(Смоквата&сите дрвја) 

Мат 24:32Сега научете ја параболата за смоквата; 
Кога неговиотG846гранкаG2798уште е (сега веќе)G2235нежно и излегува (израсне)G1631лисја, 
знаете дека летото е близу: 

Март 13:28Сега научете ја параболата за смоквата; 
Кога тааG846филијалата е уште (сега веќе)G2235нежно и излегува (израсне)G1631лисја, 
знаете дека летото е близу: 

Лука 21:29И им кажа парабола; Еве ја смоквата,G4808и сите дрвја;G1186 
Лука 21:30Кога сега пукаат (изгаснат лисја),G4261 

гледашG991и знајG1097на сопствените јасG1438тоа лето е сега близу. 
 

 Во Битие, жената и нејзиниот сопругH376сошил лисја од смоква од смокваH8384заедно и направија 
престилки откако им се отворија очите и ги видоа голи(Битие 3:7). Кога ќе се отворат очите за да се 
видат лошите работи откако ќе се јаде од плодот што излегол од дрвото на познавање на доброто и 
злото (или законот),690појасот (сошиени лисја од смоква) направен од смоквата се користел за да се 
прикрие голотијата на месото.691 
 
- Но когаИсус(Синот човечки) се појавуваЛистовите од смокви на луѓето не им требаат за да ја прикријат 
својата голотија 

месобидејќи тие сега го гледаат Сејачот нана логоа, wхо е исто такалогоата на Бог (Мат 13:37,2Ко 
9:10)СЗО 

дадеживототна светот (Јн6:33).Гревот повеќе нема власт над тебе затоа што веќе не си под 
законот, но под благодатта. Затоа, оние кои се под благодат мора да ги хранат и негуваат оние што се 
според законот, исто какоГосподправи за црквата (маж и жена).692 

 

 Мприговори& Публиката на Марко учат парабола за смоквата: 

                                                           
688Видете на „[Незнабошците, сите народи]“ 
689Видео 15. „Исус од Назарет и Исус Христос од Назарет“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/. 
690 Битие 2:9& видео 16, „Незнабошците, сите народи (8/10).“www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
691Видео 28. „Плодот на Духот“.https://therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
692Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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„Кога гранката на смоквата веќе е нежна и кога ќе израснат лисја, знаете дека летото е близу“. 
→ Смоквата се однесува на сезоната на покајание за оние кои се под законот чие обрежување е во 

тело. 
 

 Лпубликата на Укенаучете ја параболата за смоквата и сите дрвја: 

„Кога смоквата и сите дрвја ќе извадат лисја, вие самите ќе го видите и знаете тоа лето (доаѓа 
на младоженецот, царството небесно,Мат 25:1) сега е при рака.“ 
→ Смокватасе однесува на плодот од дрвото на познавање на доброто и злото, или на оние кои се 

хранат според законот (или Евреите), додекасите дрвја се однесуваат на плодот на лозата (Исус е 
вистинската лоза) за сите (неевреински) народи кои се хранат од лозата под благодат 
(илидуховните Евреи). 

 
Според „[Слика 14]“, спасените не-Евреи се во периодот на „под благодат“. Периодот на полнотата 
на незнабошците спаѓа во летниот празник, кој е по празникот Педесетница и пред празникот 
Трубите. Така, сите дрвја во Лука ја опишуваат сезоната на доаѓањето наСинот човечки(кој беше 
предаден во рацете на грешните луѓе и беше распнат на крст, а третиот ден воскресна,Лука 24:7). 
Што значи, публиката на Лука гледа и знае дека „царството Божјо„е при рака“.693  
 
 
→Ѕверовите (освен оние кои се повлекуваат во пропаст,Евреите 10:39) се оние кои допрва треба да се 

направат 
праведни но не треба да се плашат бидејќи пасиштата ќе го донесе плодот на дрвото, 
смокватаи лозата да ги зајакне додека одат по праведниот пат (Џо 2:22).694  

 
[Слика 14] Седумте Господови празници за синовите на Израел695 

 
 
Мат 24:33Така и вие, кога ќе видитеG1492ситеG3956овие работи, знај дека е близу,G1451дури и вовратите. 

                                                           
693Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостолството на Павле Петар) 3/10“.www.therhemaofthelord.com/the-

gospel/16/. 
694Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/new-jerusalem/24-the-house-of-god-you-are-the-holy-erusalem/. 
695Видео 8. „Седумте Господови празници за синовите на Израел“.www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-

господарот/8-седумте-празници-на-господарот-за-синовите-на-израел-исус-од-машко-дете- до-господар/. 
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http://www.therhemaofthelord.com/the-7-feasts-of-the-lord/8-the-seven-feasts-of-the-lord-for-the-sons-of-israel-jesus-from-male-child-to-lord/
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Март 13:29Така и вие, кога ќе видите дека ова се случува (направено),G1096 
знај дека е близу,G1451дури и вовратите. 

Лука 21:31Така и вие, кога ќе видите дека тоа се случува (направено),G1096 
знаеш декацарството Божјое блискупри рака. 

 
 Публиката на Метју: Исто така, кога ќе го видите „сето“ ова (Синот човечки како 

доаѓа“наG1909„Небесните облаци со сила и голема слава и Неговите избраници се собрани од 
крајниот дел на небото до другиот крај на Неговиот крај), знајте дека тоа (царството Божјо) е 
близу, дури и пред вратите. 
 
→Публиката на Метју се племиња на земјата кои ќе тагуваат затоа што не верувале 

Христоскако нивниМесијаи така сфатиле дека биле измамени. Тие ќебидина теренот кога 

тие гледаатСинот човечкидоаѓајќи „наG1909“ небесните облаци со сила и голема слава. 
Така,царството Божјо ја чека публиката на Метју која го повикува името наГоспод. 

 

 Мпубликата на арката: Исто така, кога ќе го видите ова (Синот Човечки доаѓа“воG1722облаците со 

„голема сила“ и слава и Неговите избраници се собрани од крајниот дел на земјата до крајниот 
дел на небото) и доаѓа да помине, знајте дека тоа (царството Божјо) е блиску, дурина вратите. 
 
 
→Публиката на Марк ќе добиеСветиот Духкога ќе го видат Синот човечки како доаѓа на облаците, 

на тој начинцарството Божјо блиску ена вратите за нив. 
 

 Лпубликата на Уке: Исто така, кога ќе го видите ова (Синот Човечки доаѓа“воG1722„Облаците со 

моќ и „голема слава“ и што ќе се случат, знајте го тоацарството Божјое блиску при рака. 
 
→Лука публиката е144.000(Христовиот прв плод) кои се без вина пред тронот наБог  

(Откровение 14:1-5). Така,царството Божјо ево близинапри раказа 144.000. 
 
(Откровение 14:6-7) Првиот ангел среде небото (Вечното Евангелие) 
 

Откровение 14:6И видов друг ангел како лета сред небото, 
имајќи го вечнотоG166госпелда им проповеда на оние што живеат на земјата (земјата),G1093  
и на секој народ и род (племе),G5443и јазикот, и луѓето, 

Откровение 14:7Велејќи со силен глас: „Бојте се од Бога и дајте му слава; зашто дојде часот на Неговиот суд: 
и поклонете се на Оној, Кој ги создаде небото и земјата (земјата),G1093и морето и водните извори. 

 

 Откровение 14:6 Аи го видов (првиот, првиот) ангел како лета сред небото, имајќивечното Евангелие, 

да им проповеда на оние што живеат на земјата, на секој народ, племе, јазик и народ. 
 Откровение 14:7 Велејќи со силен глас: „СтравБоги дајте Му слава, зачасотна Неговиот суд дојде; 

и поклонете се на Оној, Кој ги создаде небото и земјата, морето и изворите на водите.” 
 

 Вечното Евангелие, да им проповеда ангелот на жителите на земјата, најверојатно е од 
“малата книга“ што Јован го примил и проголтал од раката на ангелот 
допророкуваатповторномногу 
народите, народи, јазици и кралеви.696  

 
(Откровение 14:8) Вториот ангел среде небото (Падот на големиот град Вавилон) 
 

Откровение 14:8И следеше друг ангел, велејќи: Падна Вавилон, падна тој голем град, 
зашто таа ги напи сите народи од виното на гневот на нејзиниот блуд. 

 

                                                           
696Се однесува наОткровение 10:8-11. 
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 Откровение 14:8 Апотоа следеше (вториот, вториот) ангел, велејќи: „Вавилон падна, падна,голем град, 

зашто ги напива сите народивиното на гневотна нејзиниот блуд.“ 
 
 Големиот град(градот Ватикан) е од вториот ѕвер, а Вавилон е од првиот ѕвер кој е „Еден свет 

Владата.“ 
→Се однесува наОткровение 17:3-6за повеќе детали.697  
 

(Откровение 14:9-11) Третиот ангел среде небото (Гневот Божји) 
 

Откровение 14:9 И третиот ангел тргна по нив, велејќи со силен глас: 
Ако некој му се поклони на ѕверот и на неговиот лик и го прими неговиот белег на челото или во 

раката, 
Откровение 14:10Тоа ќе пие од виното на гневотG2372на Бога, 

што се излева без смеса во чашата на неговиот гнев (гнев);G3709  
и ќе биде мачен со оган и сулфур 
во присуство на светите ангели, и во присуство на Јагнето (амнос):G721 

Откровение 14:11И чадот од нивните маки се искачува во вечни векови: 
и немаат одмор ни ден ни ноќ, кои се поклонуваат на ѕверот и неговиот лик, 
и секој што ќе го прими жигот на неговото име. 

 

 Откровение 14:9 Ткокогаш (третиот, третиот) ангел тргна по нив, велејќи со силен глас: 

„Ако некој му се поклонува на ѕверот и неговиот лик и го прими неговиот белег на челото или на 
раката, 

 Откровение 14:10И тој самиот ќе пие од виното нагневот Божји, кој се истура со полна сила во 
чашата на Неговиот гнев. Ќе биде измачуван со оган и сулфур 
во присуство насветите ангелиијагнето. 

 Откровение 14:11И чадот од нивните маки се искачува во вечни векови; и немаат одмор ни ден ни ноќ, 
кои му се поклонуваат на ѕверот и неговиот лик, и кој го прима жигот на неговото име“. 

 
 Виното нагневот Божји (Чашата на Неговиот гнев) 

- Секој што му се поклонува на ѕверот и неговиот лик, значи „секој што го прима жигот на ѕверот (а 
микрочип,Откровение 13:17) на челото или на раката,“ ќе ја испие чашата наБожјигневот. 

 
(Откровение 14:12-13) Блажени се мртвите кои отсега умираат во Господа 
 

Откровение 14:12Еве го трпението на светиите:G40  
еве ги тие што ги пазат Божјите заповеди и верата Исусова. 

Откровение 14:13И чув глас од небото како ми вели: Напиши! 
Блажени се мртвите кои отсега умираат во Господа: 
Да, вели Духот, за да можат да се одморат од својот труд; и нивните дела ги следат. 

 

 Откровение 14:12 Хтука е трпението насветите светци; 

тука се оние кои ги пазат заповедите наБоги верата наИсус. 
 Откровение 14:13Тогаш јас (Јован) слушнав глас од небото како му вели: 

„Напиши:Блажени се мртвите кои умираат воГоспод (kyrios) од сега па натаму.“ Да, вели Духот, 
„Зашто тие (светите светци) можат да се одморат од својот труд и нивните дела ги следат. 

 
→Оние кои ги држат Божјите заповеди и верата Исусова не му се поклонуваат на ѕверот, 

неговиот 
слика, или примање ознака на неговото име се нарекуваат „светите светци.“ 

 

                                                           
697Се однесува на "(Откровение 17:5-6) МИСТЕРИЈА, ВЕЛИКИОТ ВАВИЛОН, МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА 

ЗЕМЈАТА.” 
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<Денот на Господ Исус> 
1Ко 5:4Во името на нашетоГосподи Исус Христос, 

кога ќе се соберете вие и мојот дух, со силата на нашатаГосподи Исус Христос, 
1Ко 5:5Да му предаде таков на сатаната за уништувањеG3639на телото, 

за да се спаси духот во денот наГоспод Исус. 
  2Ко 1:14 Како што и вие нè признавте делумно, дека ние сме ваша радост, 

како што и вие сте наши во денот наГоспод Исус. 
 

 (Телата на светите светци)Господ Исус го прима духот на Неговите свети светци, чие тело го уништи 
сатаната, но нивните тела ќе бидат успиени до доаѓањето наГосподи Исусе(Отк 22:20), што е 
потврдено преку смртта на Стефан.698   
 

 (Телата на светците кои извршиле блуд) Што се однесува до телото на светиите кои извршиле 
блуд,1Ко 5:1) тие се оние кои ѝ дозволија на жената Језавела, така што треба да му бидат предадени 
на сатаната за уништување на телото, но нивниот дух може да биде спасен во денот на Господ Исус 
ако се покајат за своите дела. Но, ако не се покајат, ќе бидат фрлени во голема неволја (Откровение 
2:20-22). 

 
* Снимено од „[3] 70 недели на Даниел“ 

 

 
(Откровение 14:14-16) Жетвата (Вториот занес на третиот часовник) 
 

Откровение 14:14И погледнав, и ете, бел облак, а на облакот седеше како Синот човечки, 
имајќи на главата златна круна, а во раката остар срп. 

Откровение 14:15И друг ангел излезе од храмот, викајќи со силен глас кон Оној што седеше на облакот, 
Втурни во твојот срп, и жнее: 
за времето (час)G5610дојде да жнееш; за жетвата на земјата (земјата)G1093е зрел. 

Откровение 14:16А оној што седеше на облакот, го турна својот срп на земјата (земјата);G1093  
и земјата (земјата)G1093се жнееше. 

 Откровение 14:14 Ткокошката Јован погледна, и ете, бел облак, а на облакот седеше еден сличенСинот 

човечки, 
имајќи на главата златна круна, а во раката остар срп. 

 Откровение 14:15 АИ (четвртиот ангел) излезе од храмот, плачејќи со силен глас кон Оној Кој седеше на 

облакот, 
„Втурни во својот срп и жнеј, зачасотДојдеза Ти да жнееш, 

зажетватана земјатае зрел.“ 

 Откровение 14:16 Сo Кој седеше на облакот (Господ Исус Христос) го втурна Својот срп на земја, 

и земјата се жнее. 
 
→Оној што седеше на облакот еСинот Божји(Господ Исус Христос).699  

                                                           
698Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
699Заробено одОткровение 1:12-13. Синот човечки е среде седумте свеќници (или цркви), но забележи дека терминот 

"допаѓаG3664се користи за да се опише суштеството кое изгледа слично или наликува на Синот човечки.Откровение 
1:16го опишува оној што изгледа 

сличен на Синот човечки како оној кој држи „остар меч со две острици“, кој е пламен меч (рема) во Неговиот 
устата. Бидејќи ремата беше кажана пред апостолите на нашиот Господ Исус Христос (Jde 1:17), Синот 

човечкигзапишано во 

Откровение 1:13е Господ Исус Христос, Синот Божји кој личи на Синот човечки. 

The day of the Lord Jesus Day of Christ

(Rev 14:12-13)  The Garden of Eden

1,000 years

On the ground

The hour of temptation (Rev 3:10)

The day of God

Mount Zion

(Heb 12:22)

2,000 years

Daniel's Seventy (70) weeks (Daniel 9:24-25) Heavenly Jerusalem

(Mount Zion, Heb 12:22)

In heaven

God's paradise

(Rev 2:7)

∞

New

Jerusalem

Holy

Jerusalem

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

Daniel's 1st half of 70th week 

Great Tribulation

Abomination (AOD)

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)

Abomination (AOD) Wrath of God (WOG)

The day of the Lord

https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/4/s_1067004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/5/s_1067005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3639/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/1/14/s_1079014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/20/s_1189020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/1/s_1067001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/20/s_1169020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/20/s_1169020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/15/s_1181015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5610/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/16/s_1181016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/15/s_1181015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/16/s_1181016
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-possible-time-sequence-of-crucifixion-the-first-and-last-adam-the-resurrection-of-the-dead/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/12/s_1168012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3664/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/jde/1/17/s_1167017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/13/s_1168013
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→Втората жетва на занес на третиот часовник700е за „безумните девици.“701  
 

>>Вториот занес(3-та стража за безумните девици): Доаѓањето на Господ Исус Христос 
- Духовно, и Евреите и незнабошците беа телесни и не ја достигнаа славата наБогкој е Дух 

(Римјаните 3:23,Јован 4:24). Според похотите на нашето тело, ние бевме деца нагневотприродно,  

исполнување на желбите нателото и умот,преку нашите непослушности во минатото 

(Ефесјаните 2:3), 

носветите светци не се назначени нагневот Божји, туку спасението да го добиеме преку 
нашеГосподи Исус Христос 

(1. 5:9).702  
 

-Ттој Господ Исус Христосима остар срп во раката, кој ќе го набие на земја при жетвата 

на земјата е зрела. Жетвата што ја собра есветите светцикои беазаробени беа 
убиениод неземање жиг на ѕверот за време на Големата неволја (Откровение 13:10-16). 

 
(Откровение 14:17-20) Жетвата на гроздовите од лозата на земјата (Гневот Божји) 
 

Откровение 14:17И друг ангел излезе од храмот, кој е на небото, со остар срп. 
Откровение 14:18И друг ангел излезе од олтарот, кој имаше моќ (власт)G1849над оган; 

и извика со силен крик кон оној што го имаше остриот срп, велејќи: 
Втурни во твојот остар срп, и соберете ги гроздовите од виновата лоза на земјата (земјата);G1093  
зашто нејзиното грозје е целосно зрело. 

Откровение 14:19И ангелот го турна својот срп во земјата (земјата),G1093  
и ја собра лозата на земјата (земјата),G1093и фрлете го во големата лоза на гневот Божји. 

 
 Откровение 14:17Потоа (5-тиот) ангел излезе од храмот на небото, а имаше и остар срп. 

 Откровение 14:18 Аа од жртвеникот излезе ангелот (6-ти), кој имаше власт над негооган, 

и тој заплака со силен крик кон Него 
кој го имаше остриот срп (5-тиот ангел излезен од храмот на небото), велејќи, 
„Втурни во твојот остар срп и собери ги гроздовите одлозата на земјата, 

зашто нејзиното грозје е целосно зрело“. 

 Откровение 14:19 Со (5-ти) ангел го турна својот срп во земја и ја собра лозата од земјата, 

и го фрлил воголемата винарска преса нагневот Божји. 
 

→Шестиот ангел од олтарот кој има власт надоган, раскажува 5-тиот ангел од храмот во 
рајот со остар српда ги собере гроздовите од виновата лоза од земјата кога и е грозјето 
целосно зрели.  
 
- Гроздовите на лозата од земја се оние кои ќе останат на земја по првите две 
жнее и се става преку крвоцицање винарска преса или гневот Божји. 

 
-Исусрече: „Повеќе нема да јаде и пие од плодот на лозата откако ќе пострада“Лука 22:18)” 

бидејќи лозата беше од земја, исто така, гроздовите одлозатасе исто така од земјата. Тнас, 

оние кои слушналелогоатано никогаш не умрел на земја (или никогаш не живеелИсус) никогаш 
не бил сведок 

Исуској воскресна од мртвите, и како резултат на тоа, тие не можат да воскреснат или да го 
донесат Неговиот плод (Јн12:24). 

 
Јован 15:6„Ако некој не остане во мене, тој е исфрлен како гранка и се исуши; 

и луѓето ги собираат и ги фрлаат во оган и тие изгоруваат“.  

                                                           
700Погледнете на „<(Третиот часовник) Доаѓањето на Господ Исус Христос>“. 
701Погледнете на „[Слика 21-1] Како Божјиот народ ќе влезе во Божјиот скинија“. 
702Заробено одОткровение 11:4. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/23/s_1049023
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/2/3/s_1099003
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/9/s_1116009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/10/s_1180010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/17/s_1181017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/17/s_1181017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/18/s_1181018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/19/s_1181019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/17/s_1181017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/18/s_1181018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/19/s_1181019
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/18/s_995018
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/24/s_1009024
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/24/s_1009024
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/6/s_1012006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/4/s_1178004
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→Затоа, тие се фрлаат надвор од градот и во големата винарска преса, каде што тие 
ќе биде газена одгневот Божји(Откровение 14:20). 

 
➔“Останатите девици„Ќе бидат фрлени во големата лоза на гневот Божји и ќе бидат оставени 

земјата до крајот на 1.000 години. 
 

 Лозата 
Исусим кажува на Своите ученици дека еден камен од (физичките) храмови што ги гледаат ќе биде 

фрлен 

(Мат 24:1-2),Оваго означува претстојниот час на Неговото распнување и воскресение и дека учениците 

нема повеќе да Го гледа додека оди кај својот Татко (Јован 16:10), и дека на кнезот на овој свет ќе му 
се суди 

(Јован 16:11). 
 
Лук22:15 часотИ тој (Исус) им рече: 

Со желба посакав да ја јадам оваа Пасха со вас пред да страдам: 
Лук22:16Зашто ви велам, ќеповеќе не јадетеод него, додека не се исполни во царството Божјо. 
Лука 22:17И ја зеде чашата, се заблагодари и рече: „Земете го ова и поделете ја меѓу себе. 
Лука 22:18Зашто ви велам, нема да пијамплодот на лозата, до царството наБог ќе дојде. 
 

-ВкапаИсусмислеше кога рече: „Нема повеќе да јадам Пасха и да пијам од плодот налозатаДали е тоа 

„Тој повеќе нема да ја јаде Пасхата на лебот со нас“ што елогосот Божји (стариот завет), 
затоа што откако Тој страда, водата (логоата) ќе се направи во виното илиремата(нови 
тестамент) тоа е во царството Божјо, што ќе се направи во Божја моќ.703Што значи дека учениците 
повеќе нема да се поклонува наТатково планините ниту во ЕрусалимкакоГосподќе бидат примени до 

небото  
и пијтеновво кралството наБог.704 

 
- Когачасот дојде да седне на масата наГосподовата Пасха, статусот на ученицитеG3101на 

Исуссе менуваат во апостолиG652бидејќи тие треба да проповедаатГосподовсмртна кој и да е додека 
Тој не дојде 

онолку често колку што го јадат овој леб и ја пијат оваа чаша (1Ко 11:26). Тие се благословени затоа 

што тиеаповторно јаде 

леб на царството Божјо и не пијте повеќе од плодот на лозата (логоата), но тие пијат 
ново (ремата) во царството Божјо. БидејќиИсуси Неговиот Отец сме еден, ние на кои им беше 

дадена слава 
преку Исус Христос се исто така едно; затоа, вистинските обожаватели ќе му се поклонуваат на 

Отецот со дух и во вистина.705 
 Господќе се врати по бракот со мудрите девици (невестите) земени при доаѓањето на Синот 

Човечки (1-ви харпазо). Овие слуги (мудрите девици), кои се подготвени да го примат Синот 
човечки се благословени.Господне само што ќе се врати во местото каде што заробениците се 
држат во затвор по 2 пат (за мудрите девици кои беа подготвени за Неговото доаѓање), туку и по 

трет пат (за безумните девици кои беа оставени на земја), исе појавуваатповторно дури и по 4-

ти пат (за другите девици кои ќе бидат фрлени во големата лоза на гневот Божји и ќе бидат 
оставени на земја до крајот на 1.000 години).706  

 

                                                           
703Видео 26. „Господската Пасха (Новиот Завет).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 
704Видео 16. „Незнабошците, сите народи (Бидете верен и мудар управител на Господ) 10/10“). 
www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
705Заробено одОткровение 1:3, или видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-

communion/. 
706За преглед на слугите погледнете го видеото 49, „Патувањето на спасението“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-патувањето-на-спасение-презентација-резимеа-од-1-до-48/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/20/s_1181020
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/1/s_953001
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/16/10/s_1013010
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/16/11/s_1013011
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/15/s_995015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/15/s_995015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/16/s_995016
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/16/s_995016
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/17/s_995017
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/22/18/s_995018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3101/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G652/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/11/26/s_1073026
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-the-lords-passover-the-new-testament/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/3/s_1168003
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-the-journey-of-salvation-presentation-summaries-from-1-to-48/
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- Крвта излезе од винарска преса (1.600 фунги) 
 

Откровение 14:20И се газеше виното без градот, 
и крв излезе од лоза, дури до коњските узди, 
на простор од илјадаG5507и шестотиниG1812фурунзи.G4712 

 

 Откровение 14:20 Аndвинската преса бил прегазен надвор од градот, икрвизлезе од лоза, 

до уздите на коњите, за илјадаG5507и шестотиниG1812(1.600)фурунзи.G4712  
   

→Крвта што излегла од лоза (газена надвор од градот): 1.600 км. 
 

-1.000 
 ИлјадаG5507& FurlongsG4712 

-Аилјади (СтронгG5507) е придавка, што се користи за да се однесува на бројот на денови и години во 

Новиот 
Завет, освен заОткровение 14:20кој се користел за да се опише „простор или растојание на место во 

кое 
се одржаа натпревари во трчање, тој што ги надигра останатите и прв стигна до целта, го 

прими 
награда. Курсеви од овој опис беа пронајдени во повеќето поголеми грчки градови и беа такви во 
Олимпија, 600 грчки стапки во должина.“707 
→1 фурлонг е околу 185 метри:1.600* 185 метри = околу296километри. 

 
-600 
 ШестотиниG1812 

- Шестотини (G1811) е множина реден ред од шест (ἕξ, G1803)и сто (ἑκατόν, G1540)708 
 

➢ Водата (логото и ремата)709 
1. Мој 1:1Во почетокот Бог ги создаде небото и земјата. 
1. Мој 1:2А земјата беше без облик и празна; и темнина беше на лицето на длабината. 

И Духот наБог се движеше по лицето на водите. 
 

→Бидејќи водата е логото, што да правиме 
(1) Исус оди по морето и 
(2) темнината беше на лицето на длабоката средина? 
(3) Кој е Божјиот дух? 

 

Водите и зборовите 
    1. Мој 1:3А Бог рече: Нека биде светлина.H216и имаше светлина.H216 
   1. Мој 1:4И Бог ја виде светлината,H216дека е добро: и Бог ја подели светлинатаH216од 
темнината.H2822 
   1. Мој 1:5И Бог ја повика светлинатаH216Ден, и темнинатаH2822вика Ноќ. 

И вечерта и утрото беа првиот ден. 
(1Јо 1:5Ова е пораката што ја слушнавме за него, 

и да ви објават дека Бог е светлина,G5457и во него нема никаква темнина.) 
 →„Нека биде светлина”значи „Нека биде светлина Божја“ и оние што се подБожји 

светлинаприпаѓаат на Денот. 
 

   Јн8:12Потоа повторно им рече Исус, велејќи: Јас сум светлинатаG5457на светот: 
кој ме следи, нема да оди во темнина, туку ќе ја има светлинатаG5457на животот. 

                                                           
707Фурлонг: простор или растојание од околу 600 стапки (185 метри). „G4712 - стадион - Грчкиот лексикон на Стронг 

(kjv)“. Сино писмо 
Библијата. Пристапено на 25 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4712/kjv/tr/0-1/. 
708"G1812 - hexakosioi - Грчката лексика на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 20 август 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1812/kjv/tr/0-1/. 
709Видео 25. „Тешка изрека (логото) 1/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/20/s_1181020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4712/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/20/s_1181020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4712/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4712/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5507/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/20/s_1181020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1812/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1811/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1803/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1540/kjv/tr/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/1/s_1001
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/2/s_1002
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/3/s_1003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/4/s_1004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2822/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/5/s_1005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2822/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/5/s_1160005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H216/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/8/12/s_1005012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/8/12/s_1005012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4712/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1812/kjv/tr/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/25-a-hard-saying-the-logos-the-works-of-god/
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 2Ко 4:6За Бога, Кој ја заповедал светлинатаG5457да свети од темнината, засветли во нашите срца, 
да даде светлинаG5457на спознанието на славата Божјаво лицето на Исус Христос. 

  
→ Богзаповеда Неговата светлина да свети во темнината на нашите срца во лицето на 

Исус Христос. 
→Овој Исус Христос е Синот човечки кој дојде во вода (логос) и крв (1Јо 5:6) за 

светот да ја има светлината на животот. 
  

 1. Мој 1:6И рече Бог: Нека биде свод среде водите, 
и нека ги дели водите од водите. 

 1. Мојсеева 1:7И Бог го создаде сводот и ги подели водите што беа под сводот 
од водите кои беа над сводот: и така беше. 

 1. Мојсеева 1:8И Бог го нарече сводот Небо. 
А вечерта и утрото беа втор ден. 

  
→Водитеподсводотелогоаташто ти го зборуваше Исус додека беше 

на земјата.710 
 

 →Водитепогоресводот ерематашто ни го кажа Исус кога уште беше 
во Галилеја, што Исус ни рече да се сеќаваме послеХристосвоскреснува од мртвите и 

се искачуваатна неговитеТатко, и на Неговиот Бог(Јн20:17 часот), 

 
 →„Вечејќи: Синот Човечки треба да биде предаден во рацете на грешните луѓе и да биде 

распнат на крст, а третиот ден воскреснете. И тие се сетија на неговите зборови 
(рема)G4487  

(Лук24:6-8). 
 

- Доаѓањето наСинот Човечкии деновите на Ное 
Битие 7:6А Ное имаше шест годиниH8337сто (600) години старкога потопот на водите беше 

на земјата. 
Битие 7:7И Ное влезе во ковчегот, и неговите синови, и неговата жена и жените на 

синовите негови, 
поради водите на поплавата. 

Битие 7:11Во шестстотата (600-та) година од животот на Ное, 
во вториот (втори) месец, седумнаесеттиот (17-ти) ден во месецот, 
истиот ден се распаднаа сите чешми на големата длабочина, 
и прозорците на небото се отворија. 

Битие 7:12 И врнеше дожд на земјата четириесет дена и четириесет ноќи. 
 

  →Ное имал 600 години кога влегол во ковчегот кога на земјата се појавила поплава. 
→Во2-ри месеци17-ти ден во 600-тата годинаод животот на Ное, сите фонтани на големата 

длабочина 
Скршени, и прозорците на небото се отворија, и врнеше 40 дена и 40 ноќи. 

 
- Со оглед на тоа што водитеподсводотелогоатаи водитепогоресводот е 

ремата, сегашните (1-ви) небо и земја ќе бидат резервирани за оган против 
судниот ден ипропастG684на безбожни луѓе (2Пе 3:7), вклучувајќи го и Антихристот и 
лажниот пророк. 
 

2Пе 3:7Но, небото и земјата (земјата),G1093кои се сега, 
со истиот збор (логоа)G3056се чуваат во складиште, резервирани за оган 
против денот на судот и погибелта на безбожните луѓе.G444 

 

                                                           
710Се однесува наЈн15:3, или Видео 1. „На почетокот“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/4/6/s_1082006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/5/6/s_1164006
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/6/s_1006
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/7/s_1007
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/1/8/s_1008
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/17/s_1017017
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/20/17/s_1017017
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4487/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/24/6/s_997006
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/24/6/s_997006
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/7/6/s_7006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H8337/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/7/7/s_7007
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/7/11/s_7011
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/7/12/s_7012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G684/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/7/s_1159007
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/7/s_1159007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/3/s_1012003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/3/s_1012003
http://www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/
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-Божјиот суд преку логосот и ремата(како деновите на Ное) 
 

 Во деновите на Ное почнал дождот на судот 2-ри месеци17-ти ден во 600-тата година, што било 
на 17 Чешван во 1656 година во хебрејскиот календар. 

 
  → Логоата (сегашното небо и земја) ќе се чува и резервира наоганпротивденот 

на пресудатаи погибел на безбожните луѓе. Можно е временската линија (или датумот) на 
идните пресуди наБогод страна нарема (или гневот Божји одоган) на земните жителиможе 
паралелно временската линија на потопот на Ное на пресуда одлогоа (или одвода) што 

започна на 2 
месец и 17 ден во 600-та година. 
 
-Редниот број 600-ти се однесува наденот на Божјиот суд определен за безбожникот 

луѓе кои живеат на земјата, и тие ќе поминатгневот Божји. 
 

  →На овој начин доаѓањето наСинот Човечкиќе биде исто како деновите на Ное (Мат 24:37). 
 

(Откровение 14:20 повторно преведен) 
- Бројот1.000 се однесува надругите девици, кои секластерите на лозата од земјата, 

имајќи логоатадодека се на земја.711 
 

- Редниот број на600ти се однесува наденот на Божјиот суд определени за теренот 
жители кои ќе поминат низгневот Божји.712 

 

Тhus, „Крвта што излезе од лоза беше1.600 фурлони“ може да се преведе на следниов 

начин: 
➔“Останатите девици(гроздовите на лозата од земјата)" кој ималогоатана земја 

(бројот1.000), ќе излезе од Големиот Вавилон (Откровение 18:4) пред нивселеани 

во големата лоза на гневот Божји(Откровение 14:19). 
 

- Но оние што го слушаа гласот од небото кој вели: „Излези од големиот Вавилон“713  
не учествуваат во нејзините гревови и така нема да ги примат нејзините неволји што ќе 

паднат на земја 
за време на Божјиот гнев (бројот600за Божјиот суд), така и ќе 
влезете во 1.000 години на земјата. 
 
→Оттука, тие се нарекуваат број1.600(1.000 + 600).. 

. 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
711Се однесува на "(Откровение 14:17-20) Гроздовите на лозата од земјата (Гневот Божји).“ 
712Погледнете во „600 (Шестотини).“ 
713Се однесува на "(Откровение 18:4) Излези од големиот Вавилон.” 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/37/s_953037
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/20/s_1181020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/4/s_1185004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/19/s_1181019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/17/s_1181017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/4/s_1185004
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Поглавје 15 
 
(Откровение 15:1) Божјиот гнев (7-те последни неволи) 
 

Откровение 15:1И видов друг знак на небото, голем и чудесен, седум ангели со седумте последни неволи; 
зашто во нив се полни (заврши)G5055гневот Божји. 

 

 Откровение 15:1 ТЈован виде друг знак на небото, голем и чудесен: 

седум (7) ангели кои ги имаат седумте (7) последни неволи, за во нивгневот Божји е завршена. 
 
 Божјиот гнев 
→Првата жетва на занес за 144.000 (Откровение 14:1-5) и 2-та занесна жетва за Светите светители 

(Откровение 14:14-16) се завршени пред да се излее Божјиот гнев. 
 
(Откровение 15:2) Надминувачи кои стојат на стаклено море измешано со оган 
 

Откровение 15:2И видов како стаклено море измешано со оган: 
и оние кои ја добија победата (надминат)G3528над ѕверот, 
и над неговиот лик, и над неговиот белег, и над бројот на неговото име, 
застанете на стакленото море, имајќи ги Божјите харфи. 

 

 Откровение 15:2 Аи видов нештодопаѓаG5613 море од стакло измешанисооган: 

и оние што го победија ѕверот и неговиот лик, неговиот белег и бројот на неговото име, 
стоејќи настаклено море, имајќи харфи наБог. 
 

 Ттој совладува(Светците на Големата неволја) 

→Надминувачите воОткровение 15:2се однесува на светците на Големата неволја (Откровение 
14:14-16) кои беа убиени 

од одбивањето да го прими жигот на ѕверот. 
 

 Нешто “допаѓа”стаклено мореминоблеана со оган 

→СпоредОткровение 4:6, стакленото море е пред престолот Божји и Јагнето (Откровение 5:6). 
- Но затоа што никој нема да може да влезе во храмот додека не се исполнат 7-те неволји 

(Откровение 15:8), на 
победниците не можат да стојат пред престолот Божји и Јагнето во тој момент. 

 
→Забележи го тоастаклено море опишано воОткровение 15:2, е „нештодопаѓа”море од 

стакло помешани со 
оган, ихрамот на скинијата на сведоштвото на неботоне се отвора додекаОткровение 15:5. 
 

→Така, нешто“допаѓа”стаклено морепомешани сооганвоОткровение 15:2можеда не 

биде исто 
стаклено море тоа е пред престолот Божји и Јагнето воОткровение 4:6. 
 
- Тогаш што е тоа? 

 
→Затоа што светците на Големата неволја ќе чекаат на планината Сион, за потоа да влезат во 

Царството 
тие се убиени(Дан 12:12), морето што изгледа како „стаклено мореизмешани со оган“ ќе 

повеќето 
најверојатно е во Мон Зион,каде што стојат мудрите девици (144.000).јагне(Откровение 14:1). 

 
(Откровение 15:3-4) Песната на Мојсеј и песната на Јагнето (Божјата праведност без законот се манифестира) 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/1/s_1182001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/1/s_1182001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5055/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/1/s_1182001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3528/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5613/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/14/s_1181014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/6/s_1171006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/6/s_1172006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/8/s_1182008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/5/s_1182005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/2/s_1182002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/6/s_1171006
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/12/12/s_862012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/14/1/s_1181001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/3/s_1182003
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Откровение 15:3И ја пеат песната на Мојсеј, Божјиот слуга, и песната на Јагнето (арнион),G721велејќи, 
Големи и чудесни се твоите дела, Господи Боже Семоќен; праведен (праведен)G1342и вистинити се твоите 

патишта, 
ти Цару над светиите.G40 

Откровение 15:4Кој нема да се плаши од Тебе, Господи (кириос),G2962и да го прославиме твоето име? зашто само 
ти си свет: 

за сите народиG1484ќе дојде и ќе се поклони пред тебе; 
за твоите судови (праведност)G1345се манифестираат. 

 
 Откровение 15:3И ја пеат песната на Мојсеј, Божјиот слуга, и песната најагнето (арнион),G721велејќи: 

“Одличнои чудесни се Твоите дела,Господи Боже Семоќен! 
Праведен и вистинити се вашите патишта,Цар на светите светци.“ 

 Откровение 15:4 Кој нема да се плаши од Тебе, ОГосподи(кириос), ипрослави го Твоето име?Фили само Ти 

си свет. 

Фили сите народи ќе дојдат и ќе се поклонат пред Тебе, 

Фили Твојата праведност се покажа.“ 

 
 Појавување на Божјата праведност без закон 

Римјаните 3:21Но сегасе пројавува Божјата праведност без законот, 
сведочењето од законот и пророците; 

Римјаните 3:22Дури иправедноста Божјашто е по вера наИсус Христос  
на сите и на сите што веруваат: зашто нема разлика: 

Римјаните 3:23Зашто сите згрешија и не ја добија славата наБог; 
Римјаните 3:24Слободно оправдувајќи се од неговитемилостапреку откупот што е 
воХристос Исус: 
Римјаните 3:25когоБогсе постави да биде помирување преку вера во неговата крв, 

да ја објави својата праведностза простување на минатите гревови, 
преку трпението наБог; 

Римјаните 3:26За да ја објави, велам, во тоа време неговата праведност: за да биде праведен 
(праведен),G1342  

и оправдувачот(да се направи праведен)G1344на оној кој верува воИсус. 
 

→Павле изјавува дека сите верници во Христа Исуса се оправдани, а секој што е во 
Христа е ново создание, така што старите работи (гревовите) на верниците поминале 
(2Ко 5:17) и тие се направени 'праведен, што е слободно дадено од Божјата 
безусловна љубов. Павле ја опишува „милоста (χάρις)“ Божја“ (Римјаните 3:24) како 
работа што никогаш не може да ја изврши човештвото. 

 
(Откровение 15:5) Отворањето на храмот на скинијата на сведоштвото на небото 
 

Откровение 15:5И после тоа погледнав, и ете, 
храмот на скинијатана сведочењето (сведокот)G3142во рајот се отвори: 

 
 Откровение 15:5И по овие работи погледнав, и ете, 

храмот на скинијата насведоштвото на неботобеше отворена. 
 

  →Храмот на скинијата на сведоштвото на небото е Светиот на најсветите.714  
 
(Откровение 15:6) 7-те чуми 
 

Откровение 15:6И седумте ангели излегоа од храмот, 
со седумте неволји, облечени во чисто и бело (светло)G2986лен, 

                                                           
714Се однесува на "(Откровение 21:16) Мерење на Светиот Ерусалим (Светињата на најсветите на 

Божјиот скинија).” 
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а градите им се препашани со златни појаси. 

 
 Откровение 15:6И седумте (7) ангели кои ги имаа седумте (7) неволи излегоа од храмот, 

облечен во чист светол лен, а околу градите им се препашаа со златни појаси. 
 
→7-те ангели со 7-те неволји ќе излезат од храмот наБог.715  

 
(Откровение 15:7) 7 златни ампули (полни со гневот Божји) 
 

Откровение 15:7И еден од четирите ѕверови (живи суштества)G2226 
им даде на седумте ангели седум златни шишиња полни со гневот Божји, Кој живее во вечни векови. 

 
 

 Откровение 15:7 Ткокошката едно од четирите (4) живи суштества даде 

седумте (7) ангели седум (7)естари ампулиполн согневот Божји кој живее вечно и вечно. 

 
→На 7-те ангели им се дадени 7 златни ампули полни согневот Божји. 

 
(Откровение 15:8) Никој не може да влезе во храмот (додека не завршат 7-те неволји на 7-те ангели) 
 

Откровение 15:8И храмот се исполни со чад од славата Божја и од неговата сила; 
и никој не можеше да влезе во храмот, додека не се исполнат седумте неволји на седумте ангели.G5055 

 
 Откровение 15:8 И храмот се исполни со чад одславата Божјаи од Неговиотмоќ. 

Нo некој можел да влезе во храмот додека не се завршат седумте (7) неволји на седумте (7) 

ангели. 
 

→Се додека не се исполнат 7-те неволји, никој нема да може да влезе во Божјиот храм (исполнет со 
славата на 

Бог и Неговата сила,Откровение 15:5) во рај.716 
. 
 

                                                           
715Видете на „[Слика 21-ѓ] Божјиот Табернакул“. 
716Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
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Поглавје 16 
 
(Откровение 16:1) 7-те ампули на Божјиот гнев (3-та должност) 
 

Откровение 16:1И слушнав силен глас од храмот кој им рече на седумте ангели: 
Одете по својот пат и истурете ги ампулите на Божјиот гнев на земјата (земјата).G1093 

 
 Откровение 16:1Тогаш слушнав голем глас од храмот како им вели на седумте ангели: 

„Одете по својот пат и истурете ги ампулите одгневот Божји на земја.  
 
(Откровение 16:2) Првата вијала (на земја): лоша и тешка рана 
 

Откровение 16:2И првиот отиде и ја истури својата вијала на земјата (земјата);G1093  
и падна врева (зло),G2556и страшно (зло)G4190болно 
врз луѓето што го имаа жигот на ѕверот и врз оние што му се поклонија на неговиот лик. 

 
 Откровение 16:2Така првиот (ангел) отиде и ја истури својата вијала врзна земјата, 

илоша и тешка рана наиде на луѓето што го имаа жигот на ѕверот 
и оние кои му се поклонуваа на неговиот лик. 

 
→ Првата вијалана земја (лоша и тешка рана): Пресудата за мажите кои го примија 

белег на ѕверот и му се поклони на неговиот лик. 
 
(Отк 16:3) Втората вијала (на море): умре секоја жива душа 
 

Отк 16:3И вториот ангел ја излеа својата вијала на морето; 
и стана како крв на мртовец: и секој живG2198душа умре во морето. 

 
 Отк 16:3И вториот ангел ја излеа својата чаша на морето, и таа стана крв како мртовец, 

и секојжива душавоморетоумрел. 
 
→ Втората вијалана морето: Морето стана како крвта и секојжива душаумрел. 

 

 Живата душа: Теренот на ттој прв човек Адам, СЗОбеше направен ажива душа од страна 

наГоспод Бог, беше проколнат одГоспод Богпо човекотH120јадеше од плодот што Бог заповеда да 

не се јаде(1. Мој 2:8). Ќе им се судибидејќиго чувале својот живот во сопствената телесна земја, а 

не во телото наСинот човечки.717 
 
(Откровение 16:4-7) Третата вијала (на реката и фонтаните со води): стана крв 
 

Откровение 16:4И третиот ангел ја излеа својата чаша врз реките и изворите на вода; и тие станаа крв. 
Откровение 16:5И го слушнав ангелот на водите како вели: Ти си праведен, Господи, 

која уметност, и отпад, и ќе биде (света, која е и која беше и која дојде),G3741G3801  
затоа што така си судел (овие работи).G5023 

Откровение 16:6Зашто тие пролеаја крв на свети и пророци, а ти им даде да пијат крв; 
зашто тие се достојни (награда).G514 

Откровение 16:7И чув друг од жртвеникот како вели: Така, Господи Боже Семоќен, вистински и праведни се 
Твоите судови. 

 
 Откровение 16:4Тогаш третиот ангел ја излеа својата вијала на реките и изворите на вода, и тие станаа крв. 
 Откровение 16:5И Јован го слушна ангелот на водите како вели: 

Ти сиправеден,Господи(кириос),G2962  
Светиот, кој е и кој беше, и дојде, зашто ти судеше за тоа. 

                                                           
717Погледнете на „[Слика 13-б]“ од видео 3. „Какво беше реброто на човекот?“www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
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 Откровение 16:6Зашто пролеајакрвта на светите светци и пророци, 
И Ти им даде крв да пијат, што е нивна награда. 

 Откровение 16:7И Јован слушна друг од олтарот како одговара: 
"И покрај тоа,Господи Боже Семоќен, вистинити и праведни се Твоите судови“. 
 
→Пресудата наГосподи Боже Семоќен  

-Третата вијала: Реката и изворите на водите станаа крв, што е награда за оние што 
ја пролеа крвта на светите светци и пророци. 

 
(Откровение 16:8-9) Четвртата вијала (на сонце): изгорени луѓе во оган 
 

Откровение 16:8И четвртиот ангел ја излеа својата чаша на сонцето; 
и му беше дадена моќ да ги гори луѓето со (во)G1722оган. 

Откровение 16:9И мажитеG444беа изгорени од голема топлина и хули на Божјото име, 
која има моќ (власт)G1849поради овие неволји: и тие се покајаа да не му оддадат слава. 

 
 Откровение 16:8И четвртиот ангел ја излеа својата вијалаСонцето, предизвикувајќи тоа даизгорени 

мажиG444вооган. 
 Откровение 16:9И луѓето беа изгорени од голема топлина, 

и тие хули на името наБогкој има власт над овие неволји; 
и не се покајаа и не Му оддадоа слава. 
 
→ 4-та вијала: Сонцето ги пече луѓето во оган со голема топлина, но тие хули на името наБог  

и не се покаја, ниту му оддаде слава на Бога, Кој има власт над овие неволји. 
 
(Откровение 16:10-11) Петтата вијала (на престолот на ѕверот): Царството (на Еден свет) стана полно со темнина 
 

Откровение 16:10И петтиот ангел ја излеа својата вијала на седиштето (престолот)G2362на ѕверот; 
и неговото царство беше полно со темнина; и ги грицкаа јазиците од болка, 

Откровение 16:11И хули на небесниот Бог 
поради нивните болки и рани, а не се покајаа за своите дела (дела).G2041 

 
 Откровение 16:10Тогаш 5-тиот ангел ја излеа својата вијала на престолот на (1-виот) ѕвер, 

и неговото царство стана полно со темнина; и си ги глодаа јазиците од болката. 
 Откровение 16:11Тие хулелеБоготна рајот  

поради нивните болки и рани, и не се покаја за своите дела. 
  
 → 5-та вијала: Престолот на 1-виот ѕвер и неговото царство станаа полни со темнина. Наместо 

покајајќи се за своите дела, тие хулеле наБогна рајотпоради болки и рани. 
 

 Престолот на 1-виот ѕвере единствената светска влада (Откровение 18:1-2) кадеантихристотќе 
се воздигне. 

 
(Откровение 16:12-14) Шестата вијала (на големата река Еуфрат): Водата се суши и 3 нечисти духови 
 

Откровение 16:12И шестиот ангел ја излеа својата чаша на големата река Еуфрат; 
и нејзината вода се исуши, 
дека патот на кралевите од исток (источното сонце)G395G2246може да се подготви. 

 
 Откровение 16:12Тогаш шестиот ангел ја излеа својата вијала на големата река Еуфрат, и нејзината вода се 

исуши. 
така што начинот накралевитеод изгрејсонцето од исток може да се подготви. 
 
 Големата река Еуфрат пресуши 
→ Шестата вијала: Водата на големата река Еуфрат пресушува. 
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 Рибата во нечиста вода(прими го несветиот Дух)718 

- Рибата во реките на фараонот, египетскиот крал се однесува на оние што распналеХристоси 
никогаш 

се покаја(Откровение 11:8), па ќе изродат изобилство жаби (2. Мојсеева 8:3) или „нечисти 
духови“. 

 
-Сите риби во реката на фараонот ќе бидат фрлени во вечното огнено езеро. 

 
→Шестата вијала што ќе се излее на големата река Еуфрат најверојатно е поврзана со тоа како 

земјата го проголта потопот што беше исфрлен од устата на змејотвоОткровение 12:15, кои 
го налути змејот на женатаи оди во војна со остатокот од нејзиното семе (Откровение 

12:17). 
 

3 нечисти духови како камшици 
 

Откровение 16:13И видов три нечисти духови како жаби како излегуваат од устата на змејот, 
и од устата на ѕверот и од устата на лажниот пророк. 

Откровение 16:14Зашто тие се духови на ѓаволи,G1142правејќи чуда (знаци),G4592  
кои одат кај земните кралеви (земја)G1093и на целиот свет, 
да ги собере во битка (војна)G4171на тој голем ден на Семоќниот Бог. 

 
 Откровение 16:13И јас (Јован) видов три (3) нечисти духови како камшици како излегуваат од устата на 

змејот, 
и од устата на ѕверот и од устата на лажниот пророк. 

 Откровение 16:14Зашто тие се ѓаволски духови, работни знаци, 
кои одат кај царевите на земјата и на целиот свет, 
да ги собере на војната на тој голем ден наСемоќниот Бог. 

 
 3 нечисти духови(духовите на ѓаволите): 

 
- Духовите на ѓаволите излегоа од устата на 
→змејот (кој му ја даде својата моќ, својот престол и голема власт на првиот ѕвер), 
→ѕверот (Една светска влада на 1-виот ѕвер), и 
→лажниот пророк (на вториот ѕвер). 
 

- Лажниот пророкна (вториот) ѕвер (потенцијално да биде кралот Чарлс III, или Чарлс Филип 
Артур). 

Џорџ)719ја носи Римокатоличката црква“ (МАЈКАТА НА БВРТИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА 
НА ЗЕМЈАТА,Откровение 17:5) коиПапата(големата блудница,Откровение 17:1) е главата. 

 
- Со оглед на тоа дека вториот ѕвер ќе замине во пропаст (Откровение 17:11) и „синот на 

погибелта (2. 2:3) е 
Лажен пророк (Откровение 19:20), „човекот“ кој го носи вториот ѕвер (човекот на ѕверот), е 

високо 
најверојатно ќе биде кралот Чарлс III кој беше крунисан на 6 мај 2023 година.720 

  →Тие прават знаци и излегуваат кај земните и на целиот свет за да ги соберат 
војната(Армагедон, Откровение 16:16) на тој голем ден наСемоќниот Бог. 

 
  Големиот ден на Семоќниот Бог, илиАрмагедон(Откровение 16:16), започнува после6-та вијаласе 
истура. 

                                                           
718Снимено од „(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).“ 
719Се однесува на "(Откровение 17:3-6) МИСТЕРИЈА, ВЕЛИКИОТ ВАВИЛОН, МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА 

ЗЕМЈАТА.“ 
720Погледнете во „<3-те жетви и 4-те часовници>“ од [Слика 10-2]. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/8/s_1178008
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/8/3/s_58003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/15/s_1179015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/17/s_1179017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/12/17/s_1179017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/13/s_1183013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/14/s_1183014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1142/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4592/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4171/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/13/s_1183013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/14/s_1183014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/5/s_1184005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/1/s_1184001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/11/s_1184011
https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/3/s_1118003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/20/s_1186020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/16/s_1183016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/16/s_1183016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/3/s_1184003
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(Откровение 16:15) Господ и Спасителот Исус Христос ќе дојде како крадец 
 

Откровение 16:15Еве,Доаѓам како крадец. Блажен е оној што бдее и ја пази својата облека,G2440  
да не оди гол и да го видат неговиот срам. 

 
 Откровение 16:15Еве, јас (ГосподииСпасителот Исус Христос) доаѓам како крадец. 

Блажен е оној што гледа, и ја чува својата облека (облека натопена во крв =логоатана Бога, 
Откровение 19:13), да не оди по име и да му го видат срамот. 

→ Исусги опреми Своите ученици да го победат злото облекувајќи ги во чиста бела облека 
илилогоата на 

Бог, така што имињата на работниците во евангелието (или Божјиот народ Израел) ќе бидат во 
книгата на животот 

и застанете на светата земја пред Бога.721  
- Затоа, чувајте ја вашата облека до доаѓањето наГосподиСпасителот Исус Христос. 

 
<Денот Господов> 

 

-1 ден со Господ=1.000 години(1.000години= 1 ден) 

2Пе 3:8Но, возљубени, немојте да го игнорирате ова едно, 
тој (1)дене соГосподG2962како илјада (1.000)години, и 
илјада (1.000) години како една (1)ден. 

 
 „Немојте да го игнорирате тоа1 ден наГосподе како1.000 години, и1.000 години како1 ден. Иако 

некои мажи мислат декаГосподго задржува своето ветување,Господдолго страда за нас и сака 
сите да дојдат до покајание и да не пропаднат. Ноденот Господовќе дојде 
какокрадец(Откровение 16:15) во ноќта, во која небесата ќе поминат со голема врева, а 
зачетоците ќе се стопат со жестока топлина; и земјата и работите што се во неа ќе бидат 
изгорени“ (2Пе 3:8-10).722 
 
→До 7 чуми на ампулите нагневот Божјисе завршени на теренот, никој нема да може 

влезете во храмот Божји (исполнет со славата Божја и Неговата сила,Откровение 15:5) во рај 
(Откровение 15:8).723  

 

- Но, еден народ од целиот Божји народ (мртвите воХристос,144.000,аndсветиите на Големата 

неволја) 
ќе биде занесен и потпишување „Алилуја“ на небото, доГоспод Бог Семоќниот владее. 

 
➢ Додругите девици кој ќе влезе во 1.000 години на земја:1 денќе биде1.000 години.724 

➢ Томудриот&безумни девици кој ќе царува со Христос 1.000 години на небото:1.000 

годиниќе биде1 ден. 
   

<(Вториот занес на третиот часовник)Доаѓањето на Господ Исус Христос> 
 

 Денот Господовсе однесува на Господовото враќање во третата стража, или доаѓањето наГоспод Исус 
Христос. 

                                                           
721Заробено одОткровение 2:7. 
722Видео 44. „(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 

1/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-
петар-1-3/. 

723Се однесува на "(Откровение 19:1-2) Првата Алилуја (Пофалба: големо мноштво на небото).“ 
724Се однесува на "(Откровение 20:2-3) Змејот (старата змија, ѓаволот, сатаната): Запечатен во јамата без дно 

1.000 години.“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/15/s_1183015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/15/s_1183015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2440/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/15/s_1183015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/13/s_1186013
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/8/s_1159008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/15/s_1183015
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/8/s_1159008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/5/s_1182005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/15/8/s_1182008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/7/s_1169007
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/1/s_1186001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/2/s_1187002
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→На звукот напоследниот адут, распадливите тела ќе се облечат нераспадливост, а смртникот ќе се 
облече бесмртност, така што мртвите ќе воскреснатнераспадливи, и ќе се смениме додека трепнеш 
(1Ко 15:52-54).725 

 
<Денот на нашиот Господ Исус Христос> 

 
 Кога светите светци ќе излезат од водата (логоата),духот Господов ќе го земе телото (скинијата) на 

светите светци (Филип) со сила, така што неговото гнасно тело ќе биде „оформено како 
славно телона „Спасителот, Господ Исус Христос(Фл 3:20-21)," кој ејагнето.726 
→Според работата со која тој може дури и да потчини сè на себе (Фл 3:21), и тие 

во телото (евнухот) ќе ги види (чии тела се обликувани до славно тело)нема повеќе(Дела 8:39) 

какоГоспод Исус Христоспокажа (2Пе 1:14).727  
 

1Ко 1:5Дека во секое нешто сте збогатени од него, во секое кажување и во секое знаење; 
1Ко 1:6Дури и како сведоштво наХристосбеше потврдено кај вас: 
1Ко 1:7Така што ќе заостанете без дар; чекајќи го доаѓањето на нашетоГосподи Исус 

Христос: 
1Ко 1:8 Кој исто така ќе ве потврди до крај, 

за да бидете непорочни во нашиот денГосподи Исус Христос. 
1Ко 1:9 Богеверен, преку Кого сте повикани во заедницата на Неговиот СинИсус 

ХристоснашитеГосподи. 
 

 Вие сте збогатени соИсус Христосво сè, во секој исказ и во секое знаење, што сведочењето 
наХристоспотврдено во тебе. Така, треба да имате вера и да ги сакате светите светциГоспод Исус, 
знаејќи дека мора да го одложиш својот скинија, како и нашиотГосподи Исус Христосни покажа. На 
овој начин нема да заостанете без подарок додека го чекате доаѓањето на нашиотГосподи Исус 
Христос, и бидете непорочни во денот на нашиотГосподи Исус Христос.728  

 
(Откровение 16:16) Почетокот на Армагедон (Војната на големиот ден на Семоќниот Бог) 
 

Откровение 16:16И ги собра на едно место наречено на хебрејски јазик Армагедон.G717 

 
 Откровение 16:16 И се собраа на местото наречено на хебрејски јазик,Армагедон. 

 
 Армагедон: Етимологијата на Армагедон (СтронгG717) е од Strong'sH2022, што значи планина, и 

од Strong'sH4023, што значи Мегидо или Мегидон (место на гужви). 
 

→Оттука,Армагедонзначи „планината Мегидо.“ 
(Мегидо или Мегидон е антички град Ханаан доделен на Манасија и се наоѓа на 

јужниот раб на рамнината Есдраелон од планината Кармил и од Назарет.)729  
 

                                                           
725Снимено од „(Откровение 11:14) Крај на втората несреќа (Тајната Божја се исполнува кога ќе зазвучи седмата 

труба).“ 
726Погледнете на „Господ Семоќниот,Откровение 1:8и Господ Бог Семоќниот,Откровение 4:8)“. 
727Видео 33. „Приклучи се на оваа кочија“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/. 
728Видео 45. „6. Помирување.”www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/. 
729„H4023 - mᵊḡidôn - Хебрејски лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 20 април 2023 година. 
www.www.blueletterbible.org/lexicon/h4023/kjv/wlc/0-1/  

https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/15/52/s_1077052
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/20/s_1106020
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/39/s_1026039
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/14/s_1157014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/5/s_1063005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/6/s_1063006
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/7/s_1063007
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/8/s_1063008
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/9/s_1063009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/16/s_1183016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/16/s_1183016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G717/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/16/s_1183016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G717/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h2022/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/h4023/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/14/s_1178014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/33-join-thyself-to-this-chariot/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
http://www.www.blueletterbible.org/lexicon/h4023/kjv/wlc/0-1/
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* Снимено од „[3] 70 недели на 
Даниел“ 

 
 
(Откровение 16:17-18) 7-та вијала (во воздух): Тоа е направено (силен и голем земјотрес на земјата) 
 

Откровение 16:17И седмиот ангел ја излеа својата вијала во воздухот; 
и излезе силен глас од небесниот храм, од престолот, велејќи:Тоа е направено. 

Откровение 16:18И имаше гласови, громови и молњи; и имаше голем земјотрес, 
како што не беше од мажитеG444беа на земјата (земјата),G1093толку силен земјотрес и толку голем. 

 Откровение 16:17И тогаш седмиот (7) ангел ја излеа својата вијала во воздух, 
и излезе голем глас од небесниот храм, од престолот, велејќи:Тоа е направено!” 

 Откровение 16:18И имаше гласови, громови и молњи; и имаше голем земјотрес, 
таков силен и голем земјотрес каков што немало од тогашG444беа на теренот. 

  Јасе направено 

→ 7-та вијала(во воздух): Голем глас од небесниот храм вели:Тоа е направено.“ 
 - Силен и голем земјотрес на земјата 

 
(Откровение 16:19-21) Големиот град Вавилон е поделен на 3 дела (Шолја со виното на жестокоста на Божјиот гнев) 
 

Откровение 16:19И големиот град беше поделен на три дела и градови на народитеG1484падна: 
и големиот Вавилон дојде во спомен пред Бога, 
да ѝ ја даде чашата со виното на жестокотоG2372на неговиот гнев. G3709 

Откровение 16:20 И секој островG3520побегна, а планините не беа пронајдени. 
Откровение 16:21И падна врз луѓеG444голем град од небото, 

секој каменза тежината на талентот (talantiaios):G5006  
и луѓето хули на Бога поради поморот од град; зашто неговата неволја беше многу голема. 

 
 Откровение 16:19И големиот град (Вавилон) беше поделен на три (3) дела, и градовите на народите 

паднаа. 
И голем Вавилон беше запаметен претходноБог, 
да ѝ ја даде чашата со виното на Неговата жестокостгневот. 

 Откровение 16:20И секој остров побегна, а планините не се најдоа. 
 Откровение 16:21И голем град, секој тежок околуталент, падна од небото врз луѓето, 

и тие хулелеБогпоради поморот од град бидејќи таа помор беше многу голема. 
 

→Големиот град Вавилон: поделен на 3 дела (чашата со виното на жестокоста наБожјиот гнев). 
 - Островот побегна 
 - Планините веќе не се наоѓаат 
 - Голем град (тежина на талент) од небото падна врз луѓето, и тие го хулеле Бога за 

чумата на град беше многу голема. 

      (Death & Resurrection)

The day of the Lord Jesus Day of Christ

(Rev 14:12-13)  The Garden of Eden

∞ 1,000 years

On the ground

The hour of temptation (Rev 3:10)

1,260 days 790 days

Eternity Beginning 7 weeks 62 weeks Fulfilled before Christ's 1st coming To be fulfilled by the Lord Jesus Christ

Feast (of Passover, Unleavened, Firstfruits) The midst of the feast

The day of God

250 days 250 days

Mount Zion

(Heb 12:22)

+45 days

(Dan 12:12)

1,000 years

(Rev 20:6)

Holy city

(Rev 21:2)

Great city

(Rev 21:10)

Time (feast), Times (feasts), & the dividing (midst) of time (Dan 7:25, Dan 12:7)

Feasts (of Trumpet, Atonement, Tabernacles)

4,000 years

I AM

THAT

I AM

(Exo 3:14)

God was

in Christ

(2Co 5:19)

A city made with hands

(Acts 7:48)

69 weeks

2,000 years

Daniel's Seventy (70) weeks (Daniel 9:24-25) Heavenly Jerusalem

(Mount Zion, Heb 12:22)

In heaven

The times of the Gentiles

God's paradise

(Rev 2:7)

∞

New

Jerusalem

Holy

Jerusalem

 Christ's 2nd Coming

   The 4th watch

      (3rd harvest, Rev 20:5)

         The 1st watch

  (Christ came into the world, Jhn 11:27)

        Christ's 1st Coming

 3rd harvest (Other virgins)

Tribulation

(John is partakers in Tribulation with his brethren, Rev 1:9)

From

Gen 1:1

49 years

(Gen 29:27)

434 years

Daniel's 1st half of 70th week 

Overcomers
Holy place

Holy of

Holies(Rev 7:4-12)(1 Hour)

Great Tribulation

     '2nd rapture (Foolish virgins) 

Abomination (AOD)

(1 Hour)

Daniel's 2nd half of 70th week

Armage-

ddon

Wrath of God (Rev 16)

Creation

The Garden of Eden

The Start of

Daniel's 70 weeks                 (2nd rapture, Rev 11:14; 14:14, 16:15)

The End of

Daniel's 70 weeks

                               The 3rd watch

(God in Christ)

Abomination (AOD) Wrath of God (WOG)

The Lord and Saviour

Jesus Christ's coming

The day of the Lord

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/17/s_1183017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/17/s_1183017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/18/s_1183018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/17/s_1183017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/18/s_1183018
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/19/s_1183019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/19/s_1183019
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2372/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3709/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/20/s_1183020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3520/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/21/s_1183021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5006/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/19/s_1183019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/20/s_1183020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/21/s_1183021
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 Ттој ГОСПОД ќе се бори против нееврејските народи во денот на војната (Армагедон), што 

значи декаденот на Господасе однесува на денот кога Господовите нозе ќе застанат на 
Маслиновата Гора и ќе дојде Господ Бог (Господ Исус Христос) со сите Негови свети 
светци (Зак 14:1-5). 

  

https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/14/1/s_925001
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- [Слика 16-а]7-те печати 

Отворањето на 
7-те печати 

Коњ Ттој Ламб ги отвора 7-те печати 

1ул  (Откровение 
6:1-2) 

Бело 
коњ 

На ангелот Господов, кој седна на белиот коњ со лак, му е дадена круна да го 
победи 
(>> Првата жетва на занес од 144.000, вториот часовник,Откровение 7:9-17). 

2nd  (Откровение 
6:3-4) 

Црвено 
коњ 

На ангелот Господов, кој седна на црвениот коњ, му е даден голем меч (Божјата 
рема). 

3rd  (Откровение 
6:5-6) 

Ацрна 

коњ 

Ангелот Господов, кој седна на црниот коњ, има јарем во раката за да ги мери 
праведните наспроти неправедните. 

4ти  (Откровение 
6:7-8) 

Азелена 

коњ 

На ангелското име „Смрт“ му е дадена власт над една четвртина (1/4) од земјата 
(Смрт и пекол). 

5ти  (Откровение 6:9-11) Убиените души на сведоците на логосот Божји кои се под жртвеникот извикуваат 
кон Господ Исус Христос. Петтиот печат доаѓа пред вториот знак на крајот на 
светот. 

6ти  (Откровение 6:12-
17,Откровение 7:1-17) 

Отворањето на 6-тиот печат (Голем ден на гневот на Јагнето).  

7ти  (Откровение 8:1-11:19) 7-те ангели со7-те трубида звучи:гневот на Господ Бог Семоќниотдоаѓа. 

 
- [Слика 16-б]7 труби 

 7 ангели трубеа 7 труби(Отворање на 7-ми печат) 

 (Откровение 8:1-5) На 7-те ангели пред Бога им се дадени 7 труби 

 (Отк 8:6) 7-те ангели со 7-те труби се подготвуваат да зазвучат 

1ул  1улсе огласи труба 
(Откровение 8:7) 

Град и оган помешани со крв беа фрлени на земја. 
1/3изгорени се дрвјата, како и целата зелена трева. 

2nd  2ndсе огласи труба 
(Откровение 8:8-9) 

Еден како голема планина што гори во оган, беше фрлен во морето. 
1/3на моретостана крв, суштествата во морето умреа, а бродовите беа уништени. 

3rd  3rdсе огласи труба 
(Откровение 8:10-11) 

Голема ѕвезда од небото, гори како светилка (Пелин),ѓи понатаму 
1/3на рекитеи фонтаните на води. 

4ти  4тисе огласи труба 
(Откровение 8:12-13) 

1/3на сонцето, месечината и ѕвездите беа помрачени. 
1/3 наденот не светеше, а исто така и ноќта. 

5ти  5тисе огласи труба 
(Откровение 9:1-12) 

(На1улдолжам) Ѕвезда падна од небото на земја и се отвори јамата без дно. 

-Тму дадоа скакулци од јамата5 месецида им наштети на оние мажи кои немаат 

Божји печат на челата. 

6ти  6-тисе огласи труба 

(Откровение 9:13-21-
Откровение 11:14) 

(Вториот долг)Ттој 4 ангели, кои беа подготвени за часот, денот, месецот и 

годината, беа одврзани да убијат1/3на мажите. 

7ти  7тисе огласи труба 
(Откровение 
10:7,Откровение 11:15) 

Ттаа Божја тајна (објавена на Неговите слуги и на пророкот) е исполнета 

(>> Втората жетва на занесот на светите светци предОткровение 11:15-16,третиот 
часовник). 

* Светите светци не се назначени на Божјиот гнев, туку за да добијат спасение од нашиот Господ Исус Христос 
(1. 5:9). 
 
- [Слика 16-в]7 ампули 

 7 ангели ги истураат 
ампулите 

7 ампули(Озвучување на 7-та труба) 

1ул  1улангел истури 
(Откровение 15:7-
Откровение 16:2) 

(Третиот долг)Божјиот гневна оние со жигот на ѕверот и му се поклонија на 
неговиот лик. 
- 1. вијала: истурена на земја - лоша и тешка рана. 

2nd  2ndистурена вијала (Отк 
16:3) 

-2. вијала: Истурена на морето - умре секоја жива душа 

3rd  3rdистурена вијала 
(Откровение 16:4-7) 

-3-та вијала: Истурена на реката и фонтаните со води - стана крв 
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4ти  4тиистурена вијала 
(Откровение 16:8) 

-4-та вијала: Истурена на сонце - изгорени луѓе во оган 

5ти  истурена 5-та вијала 
(Откровение 16:10-11) 

-5-та вијала: истурена на престолот на ѕверот - царството на ѕверот стана полно со 
темнина 

6ти  6тиистурена вијала 
(Откровение 16:12) 

-6-та вијала: истурена на големата река Еуфрат - водата пресуши и 3uнечисти 
духови 

7ти  7тиистурена вијала 
(Откровение 16:17) 

-7. вијала: Истурена во воздух: Готово (голем земјотрес, Вавилон поделен на 3 
дела) 

<Гневот Божји и денот на гневот на Господ Бог Семоќниот> 
  
 Божјиот гнев: 7 ампули со гнев опишани во Софонија 1 

 Зеп 1:1ЗборотH1697на Господа (Јахве)H3068  
што дојде кај Софонија, синот на Кусиј, синот на Гедалија, 
синот на Амарија, синот на Ескија, во деновите на Јосија, синот на Амон, јудејскиот цар. 

Зеп 1:2Јас целосно ќе истребам сè од земјата (земјата),H127вели Господ. 
Зеп 1:3ќе консумирам човекH120и ѕверH929; Ќе ги истребам небесните птици и морските риби, 

и камените на сопнување со злите; 
и ќе го отсечам човекотH120од земјата (земјата),H127велиГоспод. 
 
→Господ ја кажа ремата на Господа (Јахве)730на Софонија дека целосно ќе потроши сè 

работи на теренот,аи тоа ќе се исполни со истурање на 7-те ампулиОткровение 16:1. 

 
 Остатоците од Ваал ќе бидат отсечени 

Зеп 1:4Ќе ја испружам мојата рака врз Јуда и врз сите жители на Ерусалим; 
и ќе го отсечам остатокот од ВаалH1168од ова место, и името на Хемаримите со свештениците; 

Зеп 1:5И оние што се поклонуваат на небесната војска на покривите; 
и оние кои се поклонуваат и кои се колнат во Господа, и кои се колнат во Малхам(крал);H4428 

Зеп 1:6И оние што се одвратени од Господа; 
и оние кои не Го барале Господа, ниту го прашувале. 

 
→Баал (СтронгH1168) значи „господар“, а тој е злобно суштество на кое наместо него му служеа 

синовите на Израел 
Господ, нивниот Бог (Сдг 3:7). Господ (Јахве) ќе го истреби остатокот од Ваал. 

 
 Остатоците од Израелкој не го поклони коленото пред ликот на Ваал 

Римјаните 11:4Но, што му вели Божјиот одговор? За себе си резервирав седум илјади (7.000) мажи, 
кои не го поклониле коленото пред ликот на Ваал.G896 

Римјаните 11:5Така и тогаш во ова сегашно време има остаток според изборот на благодатта. 
Римјаните 11:6И ако е по благодат, тогаш не е повеќе од дела: инаку благодатта повеќе не е благодат. 

Но, ако е од дела, тогаш нема повеќе благодат: инаку работата не е повеќе работа. 
Римјаните 11:7Што тогаш?Израелне го доби она што го бара; 

ноизборитеG1589го добил, а останатите беа заслепени 
Римјаните 11:8(Како што е напишано, Бог им дал дух на сон, 

очи кои не треба да ги гледаат, и уши што не треба да слушаат;) до денес. 
 
 Ремата на книгата (запечатени) 

 
→Бог до денешен ден им дава на Израел (Евреите) дух на сон за да не гледаат нивните очи. 

а ушите не слушаат (исто така воИсаија 29:10). Тие се заслепени, па не можат да 
читаатремата на 

книгатоа езапечатени(Исаија 29:11). Но, изборот (остатокот од Израел) ќе го добие она што 
тие 

                                                           
730Да се разбере зошто зборотH1697е преведено на „рема“, погледнете во Видео 6. „Господ станува ваш Бог“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
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бараат, што е да се слушне „ремата“ за да се види нивниот Месија, Христос, кој не им бил 
познат на нивните 

татковци (Авраам, Исак и Јаков). 
 
→Господ (despotēs,Лука 2:29) даде "ремата" доБожји избрани сведоцикој јадеше и пиеше 

соИсус Христосод Назаретоткако Он воскресна од мртвите. 
- Но, остатокот од остатокот од Ваал, кој го поклони своето колено пред ликот на Ваал или 

ликот на 
ѕверот (666,Откровение 13:16) ќе бидат отсечени одЈахве. 

 
→Оние кои се свртеа кон Господа и Го бараа пред Божјиот гнев, нема да бидат отсечени и ќе 
влезат во 1000 години. 
 
 

 Големиот ден Господов е близу(Денот на гневот на отворањето на 6-тиот печат) 

 
Зеп 1:7Помирете се во присуство на ГосподH136БОГ:H3069заденот на Господаепри рака (во близина):H7138 

заГосподприготви жртва, тој ги понуди своите гости. 
Зеп 1:8И ќе се оствариденот на жртвата Господова, 

дека ќе ги казнам кнезовите и царските деца (синови),H1121 
и сите такви што се облечени со чудна облека. 

Зеп 1:9 Во истиот ден ќе ги казнам сите што скокаат на прагот, 
кои ги полнат домовите на нивните господари со насилство и измама. 

Зеп 1:10И ќе се случи во тој ден, велиГоспод, дека ќе има врева на крик од 
риба порта, и завива од вториот, и голем пад од ридовите. 

Зеп 1:11Завикајте, жители на Мактеш, зашто сиот трговец е уништен; 
сите што носат сребро се отсечени. 

Зеп 1:12И во тоа време ќе го претресам Ерусалим со свеќи, 
и казнете ги мажите што се 
се населиле на талогот нивни: тие во срцето свое велат: „Господ нема да прави добро, ниту зло“. 

Зеп 1:13Затоа нивниот имот ќе стане плен, а нивните куќи пустош: ќе градат и куќи, 
но не ги населува; и ќе садат лозја, но нема да пијат од виното. 

Зеп 1:14 Големиот ден Господовблиску е,H7138блиску е,H7138 
и многу брза, дури и гласот наденот на Господа: силен човек таму горко ќе плаче. 

Зеп 1:15Тој ден еден на гневот,ден на неволјаивознемиреност,ден на расипништвоипустош, 
ден на темнинаимрачност,ден на облациигуста темнина, 
 

→ Гневот наттој Јагнеќе дојде воголемиот ден Господов. 

ТГосподовиот ден ќе биде ден на гнев, неволја, неволја, распуст, пустош, темнина, 

мрак, облаци и густ мрак, кој ќе дојдеотворањето на 6-тиот печат. 
 

 Ден на трубата(Денот на Господовиот гнев) 

 
Зеп 1:16 Ден на трубатаH7782и аларм (викање)H8643против оградените градови, и против високите кули. 
Зеп 1:17 И ќе донесам неволја врз луѓето, што ќе одат како слепи, 

зашто згрешија пред Господа: 
и нивната крв ќе се излее како прав, и нивното месо како измет. 

Зеп 1:18Ниту нивното сребро ниту нивното злато нема да можат да ги избаватденот на гневот Господов; 
но целата земја (земјата)H776ќе биде проголтан од огнот на неговата љубомора: 
зашто тој брзо ќе ги ослободи сите што живеат во земјата (земјата).H776 
 
→Гневот наГоспод Бог Семоќниот(Господ Бог Семоќниот еГосподиСпасителот Исус Христос)731 ќе 

дојди кога ќе зазвучат 7-те ангели со 7-те труби (Откровение 8:1-11:19). 

                                                           
731Се однесува наОткровение 4:8. 
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- Затоа, претходноденот на трубатадоаѓа, викај (предупредува) против оградените градови и 
против 

високите кули. 
 
. 
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Поглавје 17 
 
(Откровение 17:1-2) Судот на големата блудница 
 

Откровение 17:1И дојде еден од седумте ангели кои ги имаа седумте ампули,G5357и зборуваше со мене, велејќи 
ми: 

Дојди овде;G1204Ќе ти го покажам судот на големата блудница (блудница)G4204 
што седи на многу води: 

Откровение 17:2Со кого кралевитеG935на земјата (земјата)G1093извршиле блуд и 
жителите (жителите)G2730на земјата (земјата)G1093 
се опијани со виното на нејзиниот блуд. 

 
 Откровение 17:1Тогаш дојде еден од седумте (7) ангели кои ги имаа седумте (7) ампули и разговараше со 

Јован, велејќи: 
„Дојди, ќе ти го покажам судот наголемата блудница кој седи на многу води.“ 

 Откровение 17:2Со когокралевите на земјата извршил блуд, 
а жителите на земјата се опијани со виното на нејзиниот блуд. 
 
→На 7-те ангели им беа дадени 7-те ампули по завршувањето на двете жетви на занес 

(Откровение 15:5), и еден 
од нив му го покажаа на Јован претстојниот судголемата блудница кој седи на многу води. 

 
→ Големата блудница 

- Седи на многу води: нечистите води што извлекуваат нечисти духови (Откровение 16:12-14). 
-Извршен блуд сокралевите на земјата кој застана противГосподиХристос.732 
-Земјаните: Неправедните на земјата кои пиеле дух наАнтихристот 

(1Јо 4:3) и му се поклони на Ѕверот.733 
 

(Откровение 17:3-4) Скарлет ѕвер (жената) 
 

Откровение 17:3Така ме одведе во духот во пустината:G2048 
и видов жена како седи на црвено ѕвер, полн со богохулни имиња, 
има седум глави и десет рогови. 

Откровение 17:4И жената беше облечена (облечена)G4016во виолетова и црвена боја, 
и украсена со злато и скапоцени камења и бисери, 
имајќи златна чаша во раката полна со гадости и нечистотии на нејзиниот блуд; 

 
 Откровение 17:3Тогаш ангелот го одведе Јован во Дух во пустината, и тој виде 

жена(големата блудница)седи нацрвен ѕвер (од вториот ѕвер) кој беше полн со имиња на 
богохулење, имајќи седум (7)главии десет (10)рогови. 

 Откровение 17:4 Ттаа жена (големата блудница) беше облечен вовиолетоваискарлет, 

и украсена со злато и скапоцени камења и бисери, 
имајќи во раката златна чаша полна со гадости и нечистотија на нејзиниот блуд. 

 
 Скарлетниот ѕвер 
→Иако описот наскарлетот ѕверима 7 глави и 10 роговиможе да изгледа дека одговара 

и на првиот ѕвер од морето и на вториот ѕвер надвор од земјата,734 Откровение 17:2го 
опишува 

кралеви нана земјата СЗО направиле блуд со големата блудница (жена), правењена 
земјатажителида се опие со виното на нејзиниот блуд, што имплицирацрвениот ѕверСЗО 
носиголемата блудница,735евториот ѕвернадвор одна земјата(Откровение 13:11). 

                                                           
732Се однесува на "(Откровение 1:5) Исус Христос: Владетелот на кралевите и владетелите на земјата.” 
733Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
734Се однесува наОткровение 13:11. 
735Се однесува наОткровение 17:7. 
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(Откровение 17:5-6) МИСТЕРИЈА, ВЕЛИКИОТ ВАВИЛОН, МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА 
 

Откровение 17:5И на нејзиното чело беше напишано име, 
МИСТЕРИЈА, ГОЛЕМИОТ ВАВИЛОН, 
МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА (ЗЕМЈАТА).G1093 

Откровение 17:6И ја видов жената пијана од крвта на светите (светите светци),G40 
и со крвта на мачениците (сведок)G3144на Исус: 
и кога ја видов, се запрашав (восхитувам)G2296со големо восхитување. 

 

 Откровение 17:5 Аи на нејзиното чело беше напишано име, 

МИСТЕРИЈА,ВАБИЛОНГОЛЕМИОТ,МАЈКАТА НА БВРТИТЕ И ГРАЗНОСТИ НАНА ЗЕМЈАТА. 

 Откровение 17:6 Аи Џон ја виде жената (големата блудница), опиени со крвта на светите светци и 

со крвта на сведоците наИсус. И кога ја виде Јован, се зачуди со големо чудење. 
 

➢ Ттој одвратност 

- Поговорки (Про 6:16-19) опишувагнасотијатафигури како оној со гордо око, лажливец 
јазикот, раце кои пролеваат невина крв, срце на беззаконие кое зборува мир, стапала што е 

брзо 
трчање кон злото, лажен сведок кој зборува лаги и сее раздор меѓу браќата чиј Татко е Бог 
('ĕlōhîm).736  

 

➢ Ттој Римско Кралство   

• СпоредОткровение 17:3,римското кралство737 беше облеченво виолетова и црвена боја, 
украсена со злато, скапоцени камења, бисери, држејќи златна чаша во рака, полна со гадости 
и нечистотија на нејзиниот блуд. 

 
→Описот воОткровение 17:4одговара на литургиските облеки што ги носат католичките 
свештеници од 

Римокатоличката црква.738  
→Лидерот наРимокатоличката црква е „Папата“ кој е епископ на Рим. 
→Папата е глава на „Светата столица(или Света столица на латински)“ која е универзална влада 
на 

католичката црква. 
- Светата столица работи од „градот Ватикан”, која е најмалата независна национална 

држава 
во светот. 

 

➢ Ттој (Ново)Римско Кралствода дојде(8-мо Кралство) 

• Шефот на „Римокатоличката црквавоВатикан City“ илиголемата блудница(Папата), е од 
вториот ѕвер кој ќе излезе од 8-то царство. Тој се залагаше за „Една светска влада„ со цел да ги 
натераме сите народи во светот да им ја отстапат контролата над нивните владиСветската 
влада(Забелешка: планот на сатаната е да проголтаБожјилуѓе на земјата). 

 
→Забелешка:На мал рог(Антихристот, кралот наНововавилонското кралство) што ќе излезе од 

7-то кралство(Дан 7:8) ќе биде од првиот ѕвер (Откровение 13:5-6), кому ќе му се даде уста да 
зборува 

                                                           
736 Заробено одОткровение 2:17. 
737Градот антички Вавилон бил основан околу 2.300 п.н.е. 
738Деталите за литургиските облеки што ги носат католичките свештеници може лесно да се најдат на Интернет. 
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големи работи и богохулењекако и овластувањето да се продолжи (хулат) за42 месеци.739 
 

-МИСТЕРИЈА, ВАБИЛОН ГОЛЕМИОТ,МАЈКАТА НА БВРВИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА(Откровение 17:5) 
➔Жената („Големата блудница“):Мајката на блудницитееРимокатоличката црква во Рим. 

(Големата блудницае „Папата“ во моментов папата Франциско, е поглавар на Светата столица). 
 

➔Првиот ѕвер („Новиот Вавилон“): „Една светска владана Обединетите нации“ е 
со седиште во САД (земјата во којаантихристоте). 

 
➔Вториот ѕвер („Големиот град“):Градот Ватикан во Рим. 

(Седиштето на Римокатоличката црква, управувано од Светата столица, е тамулажниот пророк 
произлегува). 

 
➔Царевите за првиот и вториот ѕвер (Гнадости на земјата,Откровение 13:11): 

(1)Анти-Христосна 1-виот ѕвер од морето: најверојатен кандидат е Барак Хусеин Обама II.740 
(2)Лажниот пророкна вториот ѕвер од земјата: потенцијално кралот Чарлс III (Чарлс Филип 

Артур Џорџ).741 
 
→Како што горе Ерусалим (небесниот Ерусалим) е мајка на сите верници (Гал 4:26), 

Римокатоличката црква, „мајката на блудниците“, е мајка на сите неверници. 
→ Малиот рог(Анти-Христос на 1-виот ѕвер) иголемата блудница(папата на вториот ѕвер) 

колективно се нарекуваат „големиот град (од)Вавилон.“742 
 
(Откровение 17:7) Мистеријата на жената (вториот ѕвер ја носи големата блудница, 7-те глави и 10 рогови) 
 
- Вториот ѕвер ја носи големата блудница (7 глави и 10 рогови) 
 

Откровение 17:7А ангелот ми рече: „Зошто се зачуди? Ќе ти ја кажам тајната на жената, 
и на ѕверот што носи (мечки)G941неа, кој има седум глави и десет рогови. 

 

 Откровение 17:7 Бангелот му рече на Јована: „Зошто се чудеше? 

Ќе ти ја кажам мистеријата на жената (големата блудница) 
и на (вториот) ѕвер што ја носи (големата блудница), 
која ги има седумте (7)главии десетте (10)рогови.“ 
 
→(вториот) ѕвер (на новото римско кралство), кој ја носи големата блудница (папата на Римјаните 

католичка црква), има 7 глави (или 7 царства) што е „сите царства на светот“,Откровение 
11:15), 

и 10 рогови (или 10 кралеви) или сите кралеви на земјата (Откровение 18:9). 
    
- (Откровение 17:8) Вториот ѕвер (кој бил, не е и ќе дојде) 
 

Откровение 17:8Ѕверот што го виде беше, а не е; и ќе се издигне од јамата без дно и ќе оди во пропаст. 
и оние што живеат на земјата (земјата)G1093ќе се чуди (восхитува),G2296 
чии имиња не биле запишани во книгата на живототод основањето на светот, 
кога ќе го видат ѕверот што бил, а не е, а сепак е. 

 
 Откровение 17:8Ѕверот (вториот ѕвер,Откровение 17:7) што сте виделе дека е (еднаш жив), 

                                                           
739Одете на веб-страницата на Белата куќа на Барак Обама и прочитајте (за да ги забележите) забелешките дадени од 

Барак Обама и папата Франциско на 
23 септември 2015. Исто така, погледнете во „660 (Бројот на ѕверот)“ од поглавје 13. 

740Одете на веб-страницата на Белата куќа на Барак Обама и прочитајте (за да ги забележите) забелешките дадени од 
Барак Обама и папата Франциско на 

23 септември 2015 година. 
741На интернет, побарајте „Крунисување на Чарлс III“ и дознајте повеќе за да препознаете и гледате. 
742Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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но сега не е жив и ќе се искачи (излезе како 
"НовиРоманКралство”) надвор од јамата без дно (Аполион, Откровение 9:11) и оди во пропаст: 

И оние што живеат на земјата, 
чии имиња не биле напишаникнигата на животот одосновата на светот, 
ќе се восхитуваат кога ќе го видат (вториот) ѕвер што бил (некогаш жив во Римското Кралство), 
и не е (но сè уште не е дојден во нововавилонското кралство), 
но треба да дојде (во НовиотРоманцарството). 

 
(Откровение 17:8преведено) 
➢ Вториот ѕвер(Откровение 17:7) што го видовте бешеРоманцарствототоа некогаш било живо, но 

не е жив (вонововавилонскатаКралство). Аполион, ангелот на кралот на јамата без дно 
(Откровение 9:11), ќе произлезе од јама без дно и ќе работи низ вториот ѕвер (Новото Римско 
Кралство) и откриваатчовекот на гревот(Анти-Христос), и лажниот пророк (синот на пропаст, од 
Белиал,2Ко 6:15). 
 
Иако новата (Роман) царството на вториот ѕвер допрва треба да дојдево новото (вавилонски) 

Кралство, ќе дојде после новото (вавилонски) Кралство аи оди во пропаст. На земјата 

жители, чии имиња не беа напишаникнигата на животот одосновата на светот, ќе 
се восхитуваат кога ќе го видат вториот ѕвер кој оживува во Новиот (вавилонски) Кралство 

проследено со 
наНово (Роман) Кралство. 
 
→Но послеблудницата(Папата) изгоре во оган,Богќе го даде своето кралство (градот Ватикан) на 

(1-ви) ѕвер (One World Government)743додекаремата Божјасе исполнува (Откровение 17:17). 
 

(Откровение 17:9) 7 глави (7 кралства) = 7 планини 
 
- 7 глави и 7 планини на кои седи жената 
 

Откровение 17:9И тука е умотG3563која има мудрост. 
Седумте глави се седум планини, на кој седи жената. 

 
 Откровение 17:9„Еве го умот кој има мудрост: 

Седумте (7)глависе седум (7)планинина којголемата блудницаседи. 
 

→Жената (Големата блудница) седи на7глави се7планини (7 кралства,Дан 7:23). 
 

(Откровение 17:10) 5 од 7 кралеви паднаа, шестиот цар владее, а седмиот крал владее кратко време 
 

Откровение 17:10И има седум (7) кралеви: пет (5) паднаа, а едниот (1) е, а другиот уште не е дојден; 
и кога ќе дојде, мора да продолжи кратко. 

 
 Откровение 17:10И тие се седум (7)кралеви(на која седи големата блудница,Откровение 13:1,Откровение 

17:9), 
пет (5 кралеви) паднаа, и еден (кралот на римското кралство) царува, 
а другиот (крал на Новиот Вавилон) сè уште не е дојден. 
Но, кога тоа (кралот на Новиот Вавилон) доаѓа, мора да продолжи кратко. 
 

→Забелешка: Јован ја напишал Книгата на Откровението додека Нерон владеел со римското 
кралство околу средината на до 

доцните 60-ти од н.е. Така, тој ги броел паднатите кралеви од претходното Кралство или грчкото 
кралство кои 

биле уништени од Римското Кралство. 
 

                                                           
743Се однесува наОткровение 11:15-16. 
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- Првиот крал на Грчкото Кралствое Александар Македонски. 
(Дан 8:21 Грубиот јарец е кралот на Грција, а големиот рог меѓу неговите очи е 

првиот крал.) 
 

-7 кралства744 
①Вавилон 
② Медо-персискиот 
③ Гркот 
④ Римскиот 
⑤ Сегашниот Вавилон 
⑥ Новиот Вавилон 
⑦ Новиот Рим 

 
-5 кралевипаднаа 

 (1-ви крал) КралотнаGreeцена 3-то Кралство(Првиот крал Александар Велики,Дан 8:21) 

 (2-ри - 5-ти крал) Ттој четворица кралеви на Грција од Третото Кралство, кој е поделен на 

четири кралства745  
 

-6-ти крал(на римското кралство) владее746 

  (6-ти крал) Ројас 

→Рим ќе ја проголта целата земја.747 
 

-7-ми крал(на сегашното вавилонско кралство) сè уште не дојде (Откровение 17:8) 
  (7-ми крал) Тековен Вавилон 
→10-те рогови =10 кралевикои сè уште не добиле царство (Новото Кралство) уште. 
 
→„Сегашниот Вавилон“ допрва требаше да дојде кога Јован ја напиша Книгата Откровение. 
- Неволјата748започна од деновите на Јован Крстител до сега (Мат 11:12). Слепилото 

делумно му се случи на Израел (слепилото се однесува на Евреите кои го отфрлија логосот 
Божји) за време нана 

сегашното вавилонско кралство, и ќе продолжи додека не влезе полнотата на 
незнабошците 

(Рим 11:25), што е до денот на нашатаГосподи Исус Христос. 
 

- Во меѓувреме,кралотнаНововавилонското кралство(малиот рог,антихристот) ќе 
дојди, но тој ќе продолжи кратко.749 
→Принцот на овој свет е ѓаволското име Велзевул. 
 

Јован 12:31Сега е судот на овој свет: сега ќе биде истеран кнезот на овој свет. 
Мат 12:24Но, кога фарисеите го слушнаа тоа, рекоа: 

Овој човек не истерува ѓаволи, туку преку Велзевул, кнезот на ѓаволите. 
  
  -8-ми крал(на Новото Римско Кралство) треба да дојде(Откровение 17:11) 

 (8-ми крал) Нов Роман 
→„Една светска влада“ ќе владее во Нововавилонското кралство и во Новоримското Царство 

царството, во текот на втората половина од 70-тата седмица на Даниел (или Големата 
неволја). 
 

                                                           
744Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
745Птоломеј I во Египет, Лизимах во Тракија и Мала Азија, Касандар во Македонија и Селевк во Азија. 
746Смртта на Александар Велики го означи почетокот на хеленистичкиот период, од кој настана современиот вестерн 

култура преку Римското Кралство. 
747Се однесува наДан 7:23. 
748Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
749Исто. 
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(Откровение 17:11) Вториот ѕвер, кој е 8-ми крал, е од 7-те кралеви и оди во пропаст 
 

Откровение 17:11А ѕверот што беше, а не е, тој е осмиот, и е од седумтемина, и оди во пропаст.G684 

 
 Откровение 17:11И ѕверот (вториот ѕвер,Откровение 17:8) тоа (еднаш)беше(повреден до смрт, Откровение 

13:3), 
ине е(сè уште не дошол во Нововавилонското кралство), 
дури тој е 8ми(крал), и е од 7-те (кралеви), и оди во пропаст. 
 

→Неддека 8тчкралот е од 7-те кралеви, а осмиот крал на Новото Римско Кралство (дојде) ќе 

исто така да биде од 7-те кралеви, оставајќи вкупно 8 кралеви (7 кралеви + 1 Анти-Христос). 
 

→ Ттој втор ѕвер(Новото Римско Кралство) оди во пропаст (2. 2:3,Откровение 17:8), и првиот 

ѕвер 
и лажниот пророк на вториот ѕверќе бидат фрлени живи во огненото езеро (Откровение 

19:20). 
 

➢ Ттој втор ѕвер, кој еднаш беше ранет до смрт, ќе оживее во Новото Римско Кралство.750  

- Аполион, ангелот на кралот на јамата без дно (Откровение 9:11), ќе произлезе од јама без дно и 
работа преку вториот ѕвер (Новото Римско Кралство) и откриваатчовекот на гревот(Анти-

Христос), 
и Лажниот пророксинот на пропаст(на Белиал,2Ко 6:15), а вториот ѕвер ќе влезе 
пропаст.751  
 

-Анти-Христос ќе се воздигне над сè што се нарекува Бог,аи тој како Бог седи во храмот на 

Бог, и да се поклонуваат од жителите на земјата, покажувајќи се какоБог(2. 2:3-4,Откровение 
17:11).752  
 

2. 2:3Никој да не ве измами на никаков начин: зашто тој ден нема да дојде, 
освен да дојде до паѓање (отпадништво)G646 прво, 
и тоачовекG444на гревда се открие,синот на пропаст;G684 

2. 2:4Кој се спротивставува и се издигнува себеси над сè што е повиканоБог, или што се 
обожува; 

така што тој како Бог седи во Божјиот храм, покажувајќи се дека е Бог. 
 
→Судниот ден доаѓа по отпадништвото и откривањето начовекот на гревот  

(Анти-Христос),синот на пропаст(Лажниот пророк). 
 

 Логоатасе чуваат во продавница и се резервирани дооганпротивсудниот ден 
ипропастG684на безбожни луѓе (2Пе 3:7). 
→Но, ќе добиете награда ако вашата работа се придржуваИсус Христос,логоата.753  

 

(Преземено од „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“)754 

                                                           
750Исто. 
751Видете на „МИСТЕРИЈА, ГОЛЕМИОТ ВАВИЛОН, МАЈКА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА (Откровение 17:3-6).“ 
752Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
753Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2 Петар 1).“www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-

рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
754Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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(Откровение 17:12-13) 10-те кралеви сè уште не добиле царство, но добиле власт како кралеви 1 час со првиот ѕвер 
 

Откровение 17:12А десетте рогови што ги виде се десет цареви, кои сè уште не примија царство; 
но прими моќ (власт)G1849како кралеви еден час со ѕверот. 

 

 Откровение 17:12 Ттој десет (10)роговиза кои Џон виде дека се десет (10)кралевикои сè уште не примиле 

царство, 
но тие добија власт како цареви за еден (1)чассо (1-ви) ѕвер. 

 
➢ 10-терогови(10кралеви) 

- Првиот ѕвер (кој ќе изникне од морето) има 7 глави (7 царства), 10 рогови (10 кралеви) и 
10 дијадеми (од 10 рогови)(Откровение 13:1-3). 

 
→10-те кралеви ќе произлезат од Новото Римско Кралство (Дан 7:24), со што добиле бр 

кралството досега. Но, 10-те кралеви без царство, добија авторитет како кралеви за1 чассо 
првиот ѕвер (Една светска влада на Обединетите нации,Дан 7:24). 

  
 Се однесува наОткровение 18:10-20за детали во врска со „1 час“. 

 
- 10-те кралеви му ја дадоа својата моќ и авторитет на првиот ѕвер 
 

Откровение 17:13Овие имаат еден ум (пресуда),G1106и ќе ја дадат својата моќG1411и сила (авторитет)G1849 
на ѕверот. 

 
 Откровение 17:13Овие (10 кралеви) имаат еден ум (со првиот ѕвер), 

и ќе му ја дадат својата моќ и власт на (1-виот) ѕвер. 
 
  →10-те кралеви ќе му ја дадат својата моќ и власт на првиот ѕвер и ќе војуваат со Јагнето (арнион)G721 

(Откровение 17:14). 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/12/s_1184012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/12/s_1184012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/12/s_1184012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/1/s_1180001
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/24/s_857024
https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/7/24/s_857024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/10/s_1185010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/13/s_1184013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1106/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1411/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/13/s_1184013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/14/s_1184014


  323 

(Откровение 17:14) 10-те кралеви со првиот ѕвер ќе војуваат со Јагнето (Господар над господарите и Цар над царевите) 
 

Откровение 17:14Тие ќе војуваат со Јагнето (арнион),G721 
и Јагнето (арнион)G721ќе ги надмине: 
зашто тој е Господ (кириос)G2962на господари (кириос),G2962и КингG935на кралевите:G935 
а оние што се со него се повикани и избрани (избрани),G1588и верен.G4103 

 
 Откровение 17:14Овие ќе направат војна сојагнето(арнион),G721и најагнето(арнион)G721ќе ги надмине, 

зашто Тој еГосподи (кириос)G2962нагосподари(кириос),G2962иКралотнакралеви; 
а оние што се со Него се повикани,изберете, иверен. 

 
 Господар над господарите и Цар над кралевите=Јагнето(арнион)G721 

   →Оние кои се сојагнетосе нарекуваатизберете(светец на големата неволја,13:20 март), иверен. 
   →10-те кралеви со (1-виот) ѕвер ќе војуваат сојагнето, ноТојќе ги надмине. 
 
(Отк 17:15) Водите на кои седи блудницата (народи, мноштво, народи и јазици) 
 

Отк 17:15А тој ми рече: Водите што ги виде, каде блудницата (блудницата)G4204седи, 
се народи,G2992и мноштво,G3793и нациите,G1484и јазиците.G1100 

 
 Отк 17:15Потоа му рече на Јован: 

Водитешто си видел, кадеблудницатаседи, се народи, мноштво, народи и јазици. 
 

→Водите каде што седи блудницата се луѓе (луѓе, мноштво, нации и јазици) на светот. 
→Народите, мноштвото, нациите и јазиците на светот се однесуваат на сите неевреи народи.755  

 
(Откровение 17:16) 10-те рогови на (1-виот) ѕвер ја изгореа блудницата 
 

Откровение 17:16А десетте рогови што ги виде на ѕверот, тие ќе ја мразат блудницата (блудницата).G4204 
и ќе ја направи пуста и гола, и ќе го јаде нејзиното месо и ќе ја изгори со (Во)G1722оган. 

 
 

 Откровение 17:16 Аи десетте рогови (10 кралеви) што го виде Џонѕверот, ќе ја мрази блудницата, 

и ќе ја направи пуста и гола, и ќе го јаде нејзиното тело и ќе ја изгори во оган. 
 
→10-те кралеви на (1-ви) ѕвер ќе ја мразат блудницата (папата, духовната блудница), па ќе изгорат 

ја запали. 
 
(Откровение 17:17) (1-ви) ѕверот го презема царството на народите, мноштвото, нациите и јазиците 
 

Откровение 17:17Зашто Бог стави во нивните срца да исполнат (направат)G4160неговата волја (пресуда),G1106 
и да се согласите (направете една пресуда),G4160G3391G1106 
и дајте му го нивното царство на ѕверот, до зборовите (рема)G4487на Богаќе се исполни.G5055 

 

 Откровение 17:17 ФилиБогго ставил во нивните срца да го изведат Неговиот суд, 

и да донесат еден суд давајќи му го своето царство на ѕверот, додекарематанаБог се исполнети. 
 
→Откако блудницата ќе изгори во оган, Бог ќе го даде нејзиното кралство (градот Ватикан) на (1-

ви) ѕвер (Еден 
Светската влада)756додекаремата Божјасе исполнува. 

 
→Зошто жената (блудницата) не ја носи првиот ѕвер? 

                                                           
755Видео 16. „Незнабошците, сите народи (апостолството на Павле и Петар) 3/10“.www.therhemaofthelord.com/the-

gospel/16/. 
756Се однесува наОткровение 11:15-16. 
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- Вториот ѕвер, кој е од „Новото Римско Кралство“, е од седиштето на Римокатоличката 
Црква, каде што е блудницата (папата). Оваа блудница (папата) е мразена и 10-те ја убиваат во 

оган 
кралеви (Откровение 17:16). 
 

-Новото Римско Кралство, на кое седела блудницата (Отк 17:15), ќе му се даде на 1. ѕвер до 
ремата Божјасе исполнува (Откровение 17:17), или додека не му се предаде царствотоБожјиот 

народза нивните 
вечен имот(1. Мојсеева 17:3-8). 

 
(Откровение 17:18) Жената (Големата блудница) = Големиот град 
 

Откровение 17:18А жената што ја виде е тој голем град, 
што владее (има царство)G2192G932над земните кралеви (земјата).G1093 

 
 Откровение 17:18И жената (големата блудница,Откровение 17:1) кого (Јован) го видовте еголемиот град, 

која има царство над земните кралеви. 
  

 →Жената (големата блудница на Римокатоличката црква, мајката на блудниците) е папата која е 
поглаварот на Светата столица. 
- Големата блудница (папата, поглаварот на Римокатоличката црква) владее од големиот град 

(на 
Ватикан) каде е седиштето на Римокатоличката црква и вториот ѕвер или лажниот пророк 
ќе се појави. 

 
- Големата блудница (папата) имаше царство и владееше со сите неевреи народи (народи, 

мноштво, 
народи и јазици,Отк 17:15) но таа го изгубила своето кралство од првиот ѕвер кој владее со 

Еден свет 
Владата, кои кралевите на земјата (10 кралеви со 10 дијадеми или авторитет) ги дале своите 
моќ и авторитет да. 

 
(Откровение 17:18преведено) 
➔Жената (папата), поглаварот на Римокатоличката црква со седиште во Ватикан, 

Е големиот град кој има царство над земните цареви, владее со сите неевреи народи. 
- Но, жената ќе го изгуби своето кралство на првиот ѕвер кој владее со „Владата на еден 

свет“ (на 
Ново Вавилонско Кралство), на кои 10-те кралеви им ја дале својата моќ и овластувања. 
 

. 
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Поглавје 18 
 
(Откровение 18:1-2) Падот на големиот Вавилон 
 

Откровение 18:1И после тоа видов друг ангел како слегува од небото, со голема моќ (власт);G1849  
и земјата (земјата)G1093беше олеснет (дај светлина)G5461со (од)G1537неговата слава. 

Отк 18:2И тој извика силно со силен глас, велејќи: Падна, падна големиот Вавилон, 
и стана живеалиште на ѓаволи,G1142 и затворот (затворот)G5438од секој фаул (нечист)G169дух, 
и кафез (затвор)G5438на секоја нечиста и омразена птица (птица).G3732 

 

 Откровение 18:1 АПо ова, Јован виде друг ангел како слегува од небото, со голема власт, 

и земјата се осветли со Неговата слава. 
 

 Отк 18:2 Аи тој силно извика со силен глас, велејќи: 

“Големиот Вавилонпадна, падна, и стана живеалиште наѓаволи, 
затвор за сите нечисти духови, и затвор за сите нечисти и омразени птици. 

 
 Вавилон:Кралот на една светска влада на првиот ѕвер (Нов Вавилон) со голема веројатност ќе биде 

Барак Обама.757 
 Големиотград: Седиштето на Римокатоличката црква во градот Ватикан, каде што лажниот пророк 

(Кралот Чарлс III)758на 2-ри ѕвер се јавува. 
 Големиотблудница: Папата (големата блудница, моментално папа Фрањо) е поглавар на Светата 
столица на Рим 

Католичка црква (мајка на блудниците). 
 

(Отк 18:2преведено) 
 →Кралот на една светска влада на 1-ви ѕвер (кралот на Вавилон, Барак Обама) и 2-та 

лажниот пророк на ѕверот (кралот Чарлс III) од Ватикануправуван од папата (или папата Фрањо) 
кој 

е поглавар на Светата столица на Римокатоличката црква (мајката на блудниците), се целосно 
“Големиот Вавилон”, живеалиште на ѓаволи и затвор за сите нечисти и омразени птици. 

 
(Откровение 18:3) Сите народи, кралевите и трговците на земјата го испија виното на гневот на нејзиниот блуд 
 

Откровение 18:3За тоа)G3754сите нации (множина)G1484испивте од виното на гневот на нејзиниот блуд, 
и кралевите на земјата (земјата)G1093извршиле блуд со неа, 
и трговцитеG1713на земјата (земјата)G1093се депилирани богатиG4147  
преку изобилството (моќта)G1411од нејзините деликатеси (прекумерна сила, луксуз).G4764 

 
 Откровение 18:3Дека сите народи се напија од виното на гневот на нејзиниот блуд, 

кралевите на земјатаизвршиле блуд со неа, 
итрговцитена земјатастанаа богати преку моќта на нејзиниот прекумерен луксуз. 

 
 Трговците  

Царството небесное како богатство скриено во поле (или светот,Мат 13:44), кој е плод на доброто 
семе (ремата) што првично беше посеано на поле (логосот Божји) од Синот човечки, кој Самиот е 
тоалогоа(Мат 13:24). Но, само послушните верници го бараат скапоценото богатство на царството 
небесно (ремата) со умирање налогоатаво нив(Синот човечки), тогашкреваат(соХристос) да 
прерасне во плод налогосот Божји(ремата).759 
 

                                                           
757Се однесува на "(Откровение 13:18) 666 (Наброј го бројот на ѕверот, кој е број на човек).” 
758Се однесува на "(Откровение 17:3-6) МИСТЕРИЈА, ВЕЛИКИОТ ВАВИЛОН, МАЈКАТА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА 

ЗЕМЈАТА.“ 
759Видете во „Пченица“ одОткровение 6:6. 
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Трговец(Мат 13:45) се однесува на „послушниот верник“ затоа што тој го бара ова скапоцено 
богатство (или убави бисери) што е ремата. Спротивно на тоа, трговците од земјата се однесуваат 
на „непослушните верници“ кои бараат и ги сакаат богатствата на луксузните добра од земјата 
(парите) што се на Цезар (или на Вавилон,Март 12:17). 
 
→Но земните трговци ги бараа парите од земјата, кои се од Вавилон, коренот на 

сето зло. „Заљубовта кон паритеекоренот на сето зло: што додека некои го посакуваа, го 
згрешија 

од верата, И се прободеа со многу таги“ (1Ти 6:10). 
 
(Откровение 18:4) Излези од големиот Вавилон 
 

Откровение 18:4И слушнав друг глас од небото, кој вели: 
Излезете од неа, народе мој, за да не бидете соучеснициG4790од нејзините гревови и да не примате од 

нејзините неволји. 

 

 Откровение 18:4 Аи јас (Јован) слушнав друг глас од небото, кој вели: 

„Излези од неа (“Големиот Вавилон“ (Отк 18:2),моите луѓе, 
за да не бидете соучесници во нејзините гревови и да не ги примате нејзините неволји“. 
 

(Откровение 18:4повторно преведено) 
→Излезете од измамите наГолемиот Вавилон, која е Една светска влада на 

Обединетите нации (на првиот ѕвер) кој го освоил кралството наголемата блудница(на 
Римјаните 

Католичката црква во градот Ватикан, илиголемиот град), од кој вториот ѕвер (лажниот 
пророк) 

излезе одна земјатавоЈагнешкооблека (да го измами Божјиот народ) и зборуваше какозмејдо 
ја спроведуваат целата власт на првиот ѕвер(Една светска влада), предизвикувајќи сите 

жители на земјата да 
обожувањепрвиот ѕвер (Една светска влада),760кој водиГолемиот Вавилон(на кого 10 
кралевите ја дадоа својата моќ и овластувања на првиот ѕвер) да се води војна противјагнето  
(Откровение 17:14).761  

 
(Откровение 18:5-8) На гревовите на Вавилон им суди Господ Бог 
 

Откровение 18:5Зашто нејзините гревови стигнаа до небото, и Бог се сети на нејзините беззаконија. 
Откровение 18:6Награда (плати)G591ја дури и како што ја награди (плати)G591ти, и удвои ѝ според нејзините дела. 

во чашата што таа ја наполни наполнете ја до својата двојка. 
Откровение 18:7Колку таа се прослави и живееше вкусно (раскошно),G4763  

толку многу маки и тага дај ѝ: 
зашто таа вели во своето срце: Јас седам како кралица, не сум вдовица и нема да видам тага. 

Откровение 18:8Затоа во еден ден ќе дојдат нејзините неволји, смрт и тага (тага),G3997и глад; 
и таа ќе биде целосно изгорена со оган: за силна (моќна)G2478е Господ Бог, Кој и суди. 

 
 Откровение 18:5а гревовите (на големиот Вавилон) стигнаа до небото иБогимазапаметеннејзините 

беззаконија. 

 Откровение 18:6 Пај нејзиниот грб дури и како што платила, ивратете ја двојно според нејзините дела; 

во чашаташто го наполнила, наполни и дупло. 

 Откровение 18:7 Аколку се прославила и живеела раскошно, дај ѝ толку маки и тага;G3997  

зашто таа во своето срце вели: „Седам како кралица, не сум вдовица и нема да видам тага“. 
 Откровение 18:8Затоа нејзините неволји ќе дојдат во едно (1)ден: смрт, тага и глад. 

 и таа целосно ќе биде изгорена со оган, зашто е силенГоспод Богкој и суди 

                                                           
760Погледнете на „[Слика 13-3] Ѕверовите во Даниел и Откровението“,Откровение 13:11-12. 
761Видете на „МИСТЕРИЈА, ГОЛЕМИОТ ВАВИЛОН, МАЈКА НА БВРДИТЕ И ГРАЗНОСТИ НА ЗЕМЈАТА (Откровение 17:3-6).“ 
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 (Бог се сеќавававилонските беззаконија) 

- 1/10од ефа брашно од јачменмерено воОткровение 6:6беше за жртва за да се донесе беззаконие 
сеќавање кога се отвори третиот печат. 

 
 (Бог отплаќанејзиниот двојник за нејзините дела) 

-Богсе сети на беззаконијата на „Големиот Вавилон (Откровение 18:4)“ па Тој ѝ се оддолжува двојно 
за нејзините дела 

(Откровение 18:8). 
 (Христоснаспроти Белиал) 

- Секој примен одГоспод (Господ и Спасител), ќе бидат примени од НеговитеТатко(Бог) како 
Неговиотлуѓе) 

 
Римјаните 7:4Затоа, браќа мои, и вие станавте мртви за законот преку телото наХристос; 

дека треба да бидете во брак (се приклучи)G1096на друг, 
дури и на оној кој воскреснал од мртвите (Христос,Римјаните 6:9),  
дека треба да донесеме плодБог.  
 
→Ако станеш мртов за законот,Господќе ве прими како тело наХристос, 

така што ќе бидеш се приклучи доХристос, кој воскреснува од мртвите, да донесе 
плод наБог, 

ткокошкаБогќе биде твоеТатко, и ќе бидеш негов (Божји)синовииќерки. 

 
 (Децата се мерат со пар салда)762 

- Кога се отвори третиот печатпар салда(илијарем) ги измери децата на „слободно наспроти ропство“ 
(во однос на децата на небото наспроти земните). 
 “верницинаспроти неверниците” 
 “праведностнаспроти неправедноста” 
 “Светлинанаспроти темнината” 

 
2Ко 6:14Немојте да бидете нееднакво во јарем со неверницитеG571: 

зашто заедништво има праведностаG1343со неправедност?G458 
и каква заедница има светлинаG5457со темнинаG4655? 

2Ко 6:15И каква согласност имаХристосG5547соБелиал(име што значи уништување,H1100)G955? 
или каков дел има тој што веруваG4103со неверник (неверник)G571? 

2Ко 6:16И каков договор има храмотБогG2316со идоли? 
зашто вие сте храм на живитеБог; G2316какоБогG2316рече, 
Ќе живеам во нив и ќе одам во нив; и јас ќе бидам нивенБог,G2316и тие ќе бидат мој 

народ. 
 

5 Мојс 13:13Одредени мажи, децата (синовите)H1121наБелиал,H1100излегоа од меѓу вас, 
и ги повлекоа жителите на нивниот град, велејќи: 
Дозволете ни да одиме и да им служиме на други богови, кои вие не ги 

познавате; 
    1Са 2:12Сега синовите на Илиј беа синови наБелиал;H1100тие не знаејаГоспод(Јахве).H3068  
    Јов 34:18Дали е соодветно да му се каже на кралот, ти си злобен (Белиал)?H1100а на 
кнезовите, вие сте безбожни? 

Мат 24:24Зашто ќе се појавилажните Христови, илажни пророци, 
и ќе покаже големи знаци и чуда; 
дотолку што, ако е можно, ќе ги измамат и самите избраници. 

 
→Синот на Белијал (име што значи уништување,H1100)еЛажниот пророк (Јов 34:18, 

Мат 24:24) кој ќе покаже големи знаци и чуда за да го измами Божјиот избран народ 
(Мат 24:24). 

                                                           
762Заробено одОткровение 6:5. 
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→Синовите на Белија селажните Христовиилажни пророцикои не знаатГосподилиЈахве. 
 
→Вие, кои стенаправи праведен и имаат заедница со светлината, не смее да биде во јарем 

неверници. 
- Затоа штоХристоснема договор со Белиал,верницитене може да се раздели со 

неверниците. 
- Храмот наБогнема договор со идолите, а вие сте храм на живитеБог. 

„Јас (Бог) ќе живее во нив и ќе оди во нив; 
и јас ќе бидам нивенБог, и тие ќе бидат мој народ.”763 

 
2Ко 6:17Затоа, излезете од средина (среде)G3319нив, и бидете одвоени, 

вели Господ (кириос),G2962 и не допирајте го нечистото; иќе те примат, 
→Затоа,Господ (кириос)вели, 

“Излезимеѓу нив(на големиот Вавилон), бидете одвоени (од неверниците), 
и не допирајте го нечистото (она што е од нечист дух); и јас ќепримаатти,” 

 
2Ко 6:18И ќе бидееден ТаткоG3962за вас, и ќе бидете мои синовиG5207и ќерките,G2364 

велиГосподG2962Семоќен(пантократор).G3841 

 
→Затоа, „Приклучи седоХристос, и расте воГоспод, така што воЕден Господ,764  

Неговиот татко(Бог) станува ваш Татко.“ 
 
→ Господ (кириос)Семоќен(илиГосподи СпасителБог) вели, 

„Јас ќе бидам твојТатко, и ќе бидеш мојсиновииќерки.” 
 
(Откровение 18:9) Кралевите на земјата извршиле блуд со Вавилон 
 

Откровение 18:9И кралевитеG935на земјата (земјата),G1093  
кои направиле блуд и живееле вкусно (луксузно)G4763со неа, 
ќе плаче (плаче)G2799неа, и оплакувајте за неа, кога ќе го видат чадот од нејзиното палење, 

 

 Откровение 18:9 Аи царевите на земјата кои извршиле блуд 

и живееше раскошно со нејзината волја плаче и тагува за неа, кога ќе го видат чадот од нејзиното 
палење. 

 
→КралевитеG935на земјатакој застана против Господа и Христа765сена 10 кралеви(10 рогови)  

кои добиле авторитет како кралеви со на(1-ви) ѕверза1 час со давање на нивната моќ и 
овластување на 

(1-ви) ѕвер со еден ум(Откровение 17:12-13). 
 
(Откровение 18:10-20) Судот за големиот град Вавилон за 1 час  
 

Отк 18:10Стоејќи подалеку од страв од нејзиното мачење, велејќи: „За жал!G3759за жал (тешко),G3759  
тој голем град Вавилон, тој моќен град! зашто за еден час дојде твојот суд. 

Откровение 18:11И трговците на земјата (земјата),G1093ќе плаче и ќе тагува по неа; 
зашто никој повеќе не ја купува нивната стока: 

Откровение 18:12Прометот од злато, и сребро, и скапоцени камења, и бисери, и фин лен, и виолетова и свила, 
и црвено, и целото твое дрво (дрво),G3586и секакви садови од слонова коска, 
и сите видови садови од најскапоценото дрво (дрво),G3586и од месинг, железо и мермер, 

Откровение 18:13И цимет, и мириси (темјан),G2368и масти, и темјан, и вино, и масло, и фино брашно, 
и пченица, и ѕверови, и овци, и коњи, и коли и робови (тела),G4983и душите на луѓето.G444 

                                                           
763Се однесува наОткровение 18:4. 
764Се однесува наОткровение 19:11-14. 
765Се однесува на "(Откровение 1:5) Исус Христос: Владетелот на кралевите и владетелите на земјата.“ 
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Откровение 18:14И плодовите што ги посакуваше твојата душа, исчезнаа (заминаа)G565од тебе и сè што беше 
убаво 

и добро (светло)G2986се оддалечија од тебе и веќе нема да ги најдеш. 
Отк 18:15Трговците со овие работи, кои се збогатија од неа, 

ќе стојат подалеку од стравот од нејзиното мачење, плач и лелекање (тагување),G3996 
Откровение 18:16И велејќи: За жал (тешко),G3759за жал (тешко),G3759тој голем град, 

тоа беше облечено во тенок лен, виолетова и црвено, и украсена со злато, и скапоцени камења и 
бисери! 
Откровение 18:17Зашто за еден час толку големото богатство се губи (донесува до пустош).G2049И секој бродар, и 

целата компанија во бродови и морнари (гемиџија),G3492и колку трговија (работа)Г2038покрај морето, 
стоеше далеку, 
Откровение 18:18И извикаа кога го видоа чадот од нејзиното палење, велејќи: „Каков град е овој голем град! 
Откровение 18:19И тие фрлаа прашина на главите свои и плачеа, плачејќи и лелејќи (тагувајќи)G2799велејќи, 

За жал (тешко),G3759за жал (тешко),G3759тој голем град, во кој се збогатија 
сето она што имаше бродови во морето поради нејзината скапоценост! зашто за еден час таа пустоши. 

Откровение 18:20Радувај се на неа, небеса, и свети апостоли и пророци; 
зашто Бог се одмазди (пресуди)G2917G2919ти на неа. 

 
 Отк 18:10Стоејќи подалеку од страв од нејзините маки, велејќи: 

„Тешко, тешко,големиот град,Вавилон, моќниот град. За воеден (1)час дојде твојот суд.' 
 
→Судот дојде (царството на светот), 

- (1) големиот град (ватиканскиот град на вториот ѕвер, управуван од папата (или папата 
Франциско, 

голема блудница), и 
- (2) Вавилон (Една светска влада на Обединетите нации на првиот ѕвер), ќе биде суден во 

еден(1 час.766 
  →Судот на големиот град Вавилон за еден (1) час значи дека тие ќе паднат во текот на 

1 час, или во текот на втората половина од 70-тата недела на Даниел (или Големата 
неволја).767  

 
 Откровение 18:11Трговците на земјата (љубителите на пари чиј корен е од секое зло,Откровение 18:3), 

ќе плаче и ќе тагува по неа, зашто никој повеќе не ја купува нивната стока. 
 Откровение 18:12стока од злато и сребро, скапоцени камења и бисери, тенок лен и виолетова, свила и 

црвено, 
сите видови садови на тиин768дрво, слонова коска и најскапоценото дрво, месинг, железо и 

мермер. 

 Откровение 18:13 Ацимет и темјан, масти, темјан, вино, масло, фино брашно, пченица, ѕверови, овци, 

коњи, 
кочии, телото и душите на луѓето.G444 

 Откровение 18:14 Ттој плодови по кои твојата душа сакашеисчезнаа од тебе, и сите работи што беа убави 

и светли 
отидоаод тебе и нема да ги најдеш повеќе. 

 Отк 18:15 Ттој трговциод овие работи, кој се збогатил со неа, 

ќе застане далеку од страв од нејзините маки, плач и тагување. 

 Откровение 18:16 Авелејќи: „Тешко, тешко на тој голем град што беше облечен во лен, пурпур и црвено, 

и украсен со злато и скапоцени камења и бисери. 

 Откровение 18:17 Фили воеден (1)частолку големи богатства запустија. Секој бродар, 

                                                           
766Се однесува наОтк 18:2. 
767Се однесува на "(Отк 18:10) Судот над големиот град Вавилон дојде за 1 час.” 
768Тиин: цитрус, миризливо северноафриканско дрво што се користи како темјан, ценето од старите Грци и Римјани на 

сметка 
на убавината на неговото дрво за разни украсни цели. „G2367 - thuinos - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со 

сини букви. Пристапено на 15 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2367/kjv/tr/0-1/. 
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сета чета во бродови и гемиџии, и колку што работат на морето, стоеја далеку. 

 Откровение 18:18 Аи извика кога го видоа чадот од нејзиното палење, велејќи: „Како е овој голем град? 

 Откровение 18:19 Тај фрли прашина врз нивните глави и извика, плачејќи и тагувајќи и велејќи: „Тешко, 

тешко, тоа 
голем град, во која сите што имаа бродови на морето се збогатија од нејзините скапи работи. За 

еден час таа 
се прави пустош. 

 Откровение 18:20Радувај се на неа, небеса, и свети апостоли и пророци, 
заБогго пресуди твојот суд врз неа. 

 
- Значењето на „еден(1)час” 

   
(1)Еден(1)час: Последните работници во Христа од 11-ти до 12-тиот час 

Мат 20:12Велејќи: Овие последниG2078имаат направено ноеден час, и ти ги направи еднакви со 
нас, 

кои го понесоа товарот и топлината на денот. 
Мат 20:13Но тој одговори на еден од нив и рече: 

Пријател, не ти правам ништо лошо: не се согласи ли со мене за денар 
(денарион)G1220? 

Мат 20:14Земи го твоето и оди си: ќе му дадам на ова последното, како тебе. 
Мат 20:15Зар не ми е дозволено да правам што сакам со моите? Дали твоето око е зло, затоа 

што сум добар? 
Мат 20:16Така последните ќе бидат први, а првите последни: зашто многумина се повикани, а 

малкумина избрани. 
 

→“Еден час“ (Матеј 20) во овој контекст се однесува на „последните работници кои дојдоа 
во Неговото 

лозје во 11 часот“ (Мат 20:8-12). 
 
- Оние кои го понесоа товарот и топлината на денот, а работеа од 3 час, 6. 

и 9-ти час (Мат 20:3-5), се „првите работници“ кои се природни гранки 
(Римјаните 11:21) или Евреите. 

 
- Оние кои работеа за „еден час“ (од 11-ти до 12-ти час) пред да дојде вечер се 

„последните работници“ кои се „накалемената гранка“ или нееврејските народи на кои 
евангелието 

на спасението е свртено кон (Дела 13:46). 
 

→Последните работници (неевреите народи,светиите на неволјите) кој влезе во Неговото 
лозје 

(доХристос) ги работеше Божјите дела гледајќи и молејќи се додека е ден, и така 
станале први кои влегле во царството, додека првите работници (Евреите) станале 

последни 
кралството. 

 

→Платата за гревот (a dēnarion) сеподеднаквоплатено и простено на сите што се 

воХристосбидејќина 
праведноста Божја што е по вера наИсус Христос на сите и на сите што веруваат 
и нема разлика помеѓу Евреинот и Гркот/Евреите (или меѓу првиот 
и последните работници): за истотоГосподинад ситее богат за сите што го повикуваат 

(Римјаните 3:22, 
Римјаните 10:12). Затоа,Господги направи платите на „првите работници“ еднакви со 

„последните 
работници,“ но оние кои се заслепени (или немаат лого, според законот) го заборавија 

тоа 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/18/s_1185018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/19/s_1185019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/20/s_1185020
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/12/s_949012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2078/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/13/s_949013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1220/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/14/s_949014
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/15/s_949015
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/16/s_949016
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/12/s_949012
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/8/s_949008
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/5/s_949005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/21/s_1057021
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/22/s_1049022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/12/s_1056012
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нивните стари гревови беа исчистени (2Пе 1:10). 
 
➢ Така, „еден час“ за светиите на неволјитесе однесува на оние кои гледале и се молеле пред 

почетокот на часот на искушението (Откровение 3:10) или додекадоаѓањето на Синот 
човечки, па тие ќе бидат занесени пред да започне Големата неволја. 

 
(2)Еден(1)час:Часот на искушениетода се види и да се моли претходноголемиот и значаен ден Господов 

(Гневот Божји). 

 
Лука 4:13И кога ѓаволот го заврши сето искушение, тој се оддалечи од него на една сезона 

(време). 

 
→Ѓаволот замина од Исус за „време“ кога не успеа да Го искуша. Доаѓа истиот ѓавол 

да ги измачува браќата што се во светот, барајќи да ги проголта тие (1Пе 5:8-9) кои работат 
на 

дела Божјидодека е ден, а оние кои се оставени во светот во текот на ноќта (Јован 9:4). 
 

1Пе 5:8Бидете трезвени, будни; затоа што вашиот противник ѓаволот,G1228како лав 
што рика, 

оди наоколу барајќи кого да проголта: 
1Пе 5:9Кои се спротивставуваат цврсто во верата, знаејќи дека истите неволји 

(страдања)G3804 
се остваруваат во вашите браќа што се во светот. 
 

Мат 26:39И отиде уште малку, падна ничкум и се молеше, велејќи: 
О мојТатко, ако е можно, 
нека помине оваа чаша од мене: но не како што сакам јас, туку како што сакаш ти. 

Мат 26:40И дојде кај учениците, ги најде како спијат, и му рече на Петар: 
Што, не можеше да гледашG1127со менееден час? 

Мат 26:41ГледајтеG1127и молете се, за да не влегуватеискушението:G3986 
духотнавистина е подготвен, но телото е слабо. 

 
→“Еден час„Во овој контекст се однесува на „часот на искушението“ на кои мораме „да 

внимаваме и да се молиме“. 
не влегувајте во искушение за време пред вториот ѕвер да ги принуди жителите на земјата 

да 
добиваат оценкана десната рака или на челото, во спротивно ќе бидат убиени 

(Откровение 13:15-18). 
Часот на искушението ќе продолжи до доаѓањето наГоспод Исус Христоси 
големиот и значаен ден Господов(гневот Божји). 

 
Лука 8:15 Но, тоа на добра земја се тие, кои во чесно и добро срце, 

откако го слушнав зборот (логоата),G3056чувај го и давај плод со трпение. 
 

→Оние кои паднаа на добра земја се оние кои, откако го слушнаа зборот (на 
логоа)G3056 со благородно и добро срце, чувај го и со трпение давај плод 
(Лука 8:15) и на тој начин биди спасен (занесен) пред големиот и значаен ден 

Господов. 
Лука 8:13Тие на карпата се тие, кои, кога ќе слушнат, 

прими го зборот (логоата)G3056со радост; а овие немаат корен, 
кои извесно време веруваат, а вовремена искушениетоотпаѓа. 

 
→Но, оние чие семе е засадено на карпата се оние кои, кога ќе слушнат, 

прими го зборот (логоата)G3056 со радост; а овие немаат корен, кои веруваат 
за а 

додека и вовреме на искушение отпаѓа. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/1/10/s_1157010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/3/10/s_1170010
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/4/13/s_977013
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/5/8/s_1156008
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/9/4/s_1006004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/5/8/s_1156008
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1228/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/5/9/s_1156009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3804/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/39/s_955039
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/40/s_955040
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1127/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/41/s_955041
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1127/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3986/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/15/s_1180015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/8/15/s_981015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/8/15/s_981015
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/8/13/s_981013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
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Јован 9:4Морам да ги работам неговите дела (Бог) што ме испрати, додека е ден: 

ноќтадоаѓа, кога никој не може да работи. 

 
→“Ноќта“ во овој контекст се однесува начасот на искушението за браќата, кои се во светот 

додека е ноќ (со која управува Антихристот). Оние кои се оставени (Големата неволја 
светци) ќе се соочи со часот на искушението претходноголемиот и значаен ден Господов, но 
кој ќе го повика името наГоспод ќе бидезачувани(Дела 2:21).769 

 
➢ “Еден час“ за Големата неволја светите се однесува на оние кои ќе бдеат и ќе се молат 

додоаѓањето на Господ Исус Христос. Светите светци кои ги извршуваат Божјите дела 
прекуверувајќиСинот човечки (логосот БожјикогоБогима испратено) и повикајте го името 

наГосподпредттој голем и значаен ден Господов(гневот Божји)770ќе бидезачувании воскреснете 

во последниот ден. 
 

[Слика 18-а] Големиот и значаен ден на Господ 

 
 

➢ Останатите девициќе се остави на земја и ќе влезе во 1.000 години. 
 

*Снимено од „[3] 70 недели на Даниел“ 

 
(Откровение 18:21-24) Големиот град Вавилон (веќе не се наоѓа) 
 

Откровение 18:21И еден (еден)G1520силен ангел зеде камен како голем воденички камен,G3458и го фрли во морето, 
велејќи: 

Така со насилство ќе биде урнат тој голем град Вавилон и веќе нема да се најде. 
Откровение 18:22И гласот на харперите, музичарите, говорниците и трубачите, нема повеќе да се слуша во тебе; 

                                                           
769„[Слика 18-а]“, или Видео 40. „4. Духовден“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-fests-of-the-lord-4-pentecost/ 
770Погледнете на „[Слика 18-а]“ или „[2] Временската рамка за пророштвата за Откровението“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/9/4/s_1006004
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/21/s_1020021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/21/s_1185021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/21/s_1185021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1520/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/22/s_1185022
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/40-the-feasts-of-the-lord-4-pentecost/
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и ниеден занаетчија, од кој било занает, нема да се најде веќе кај тебе; 
и звукот на воденичкиот каменG3458нема повеќе да се слуша во тебе; 

Откровение 18:23И светлинатаG5457на свеќа,G3088нема повеќе да свети во тебе; 
и гласот на младоженецот и на невестата нема повеќе да се слуша во тебе. 
зашто твоите трговци беа големите луѓе на земјата (земјата);G1093  
зашто со твоите магии беа сите народи (незнабошци)G1484измамени. 

Откровение 18:24И во неа се најде крв на пророци и на светци (свети светци),G40  
и на сите што беа убиени на земјата (земјата).G1093 

 

 Откровение 18:21 Ткокошка еден моќен ангел зеде камен какоголемводенички камен,G3458и го фрли во 

морето, велејќи: 
„Така со насилствоголемиот град Вавилонќе бидат фрлени и повеќе нема да се најдат.“ 

 
  → Големиот град Вавилон  

- Големиот град (Ватикан град на вториот ѕвер) и Вавилон (Една светска влада на 1-ви 
ѕвер) ќе биде фрлена и повеќе нема да се најде. 

 
 Воденичкиот камен771 

 Коренскиот збор за мелницата (Strong'sG3459) е воденички камен (Strong'sG3458): 
 „голема воденица се состоеше од два камена, горниот и под еден; долниот камен беше 

стационарни, но горниот го сврте газ“.772  
 

Ттој темел на Божјата зграда еИсус Христос(1Ко 3:9-11) кој е долниот стационарен 

камен (логоата), а горниот камен кој се претвора во жив камен еремата. Секој што ги 
бара делата на законот како Израел, кој не е од верата, ќе се сопне на тој камен на 
сопнување, но секој што ги бара делата на законот на праведноста на верата, ќе ја 
достигне праведноста.773 

 

 Каменотшто го зеде единствениот моќен ангел е „логоата& ттој рема“ и се фрла во водите 

каде што седи блудницата и каде што има народи, мноштво, народи и јазици (Отк 17:15) кои 
ги бараа делата на законот како Израел, значи, не од верата, и така се сопнаа на тој камен на 
сопнување и им се суди.774 

 

 Откровение 18:22 Ттој звук на харфисти, музичари, гувернери, трубачи веќе нема да се слуша во тебе. 

Во тебе веќе нема да се најде занаетчија од кој било занает, 
и звукот наводенички каменG3458(логосот Божји) повеќе нема да се слуша во вас. 
 
→ Логоата (воденички камен) се чуваше до денот на судот и погибелта на безбожните луѓе, 

потоа го сруши големиот град Вавилон1 часнаголемиот и значаен ден Господов 
(рема).775  

 

 Откровение 18:23 Ттој светлинаG5457насвеќаG3088нема повеќе да свети во тебе, игласот на младоженецот и 

невестата  
нема повеќе да се слуша во тебе. Зашто твоите трговци беа големите луѓе на земјата, 
зашто со твоето волшепство беа измамени сите народи. 
→ Боге „светлината(СтронгG5457)“ ијагнетоG721(Отк 21:23) есвеќа.G3088  

                                                           
771Се однесува на "Откровение 6:10.“ 
772"G3458 - mylos - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 9 март 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g3458/kjv/tr/0-1/  
773Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“ и видео 47, „7. 

Табернакули“),www.theRhemaOfTheLord.com. 
774Заробено одОткровение 2:23. 
775Видео 44. ''(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 1/2.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-

лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3088/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/17/15/s_1184015
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3458/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3088/kjv/
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http://www.therhemaofthelord.com/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/23/s_1169023
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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 - Светлината Божја што зборуваше преку Јагнето (рема)776нема повеќе да свети. 
 - Бракот на Јагнето дојде на небото,777така гласот на младоженецот и невестата нема да биде 

веќе се слуша за незнабошците на земјата. 
 

 Откровение 18:24 Аво неа е пронајденкрвта на пророцитеи светите светци, и на сите што беа убиени на 

земја. 
 
  → Крвта на пророците и светите светци пронајден во големиот град, се одмазди Вавилон, 

исполнување Откровение 6:10. 

 
Откровение 6:10И тие извикаа со силен глас, велејќи: До кога, ОГосподи (despotēs),G1203 

светиивистина, 
не им судиш и не ја одмаздуваш нашата крв 
кои живеат на земјата (земјата)G1093? 

 
. 
 

                                                           
776Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо 2 Петар 1 ) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-

рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
777Се однесува на "(Откровение 19:6-7) Царува Господ Семоќниот Бог & Дојде бракот на Јагнето.“ 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/24/s_1185024
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http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/6/s_1186006


  335 

Поглавје 19 
 
(Откровение 19:1-2) Првата Алилуја (Пофалба: големо мноштво на небото) 
 

Откровение 19:1И после овие работи 

Слушнав одлично (агласно)G3173глас на многу (одлично)G4183луѓе (мноштво)G3793во рај, велејќи, 

Алилуја; Спасение, и слава, и чест и моќ, на Господа (кириос)G2962нашиот Бог: 
Откровение 19:2Зашто вистинити и праведни се неговите судови: 

зашто тој и судеше на големата блудница (блудница),G4204  
што ја расипа земјата (земјата)G1093со нејзиниот блуд, 
и ја одмазди крвта на своите слуги од нејзината рака. 

 

 Откровение 19:1 Аnd По овие работи, слушнав силен глас наголемG4183мноштвоG3793во рај, велејќи, 

“Алилуја!G239 Спасението, слава, чест и моќприпаѓа наГосподнашитеБог.“ 

 Откровение 19:2 Фили вистинити и праведни се Неговите судови, 

зашто Тој и пресуди на големата блудница која ја расипа земјата 
со нејзиниот блуд; и ѝ се одмазди за крвта на Неговите слуги од нејзината рака. 
 

 После овие работизначи „по 7-те ампули на гневот (Откровение 16), по судот на големата 
блудница (Откровение 17:1-2), и падот на големиот град Вавилон (Откровение 18:10 -25) кои 
извршиле блуд со големата блудница(Откровение 17:1-2), во која беше пронајдена крвта на 
пророците и светите светци, но е одмазден, исполнувајќиОткровение 6:10. 
 

(Аголемо мноштво на небото) на небото 

→Силен глас на големо мноштво на небото778се убиените души нана сведоциналогоата на 
Бог(Откровение 6:10) во кои се мртвитеХристос(вклучувајќи ги ситепрвите Христови 

плодовиили144.000, 
1Ко 15:20), како и нивнитесоработници и нивнитебраќакои се убиени затоа што одбиле да 

земат 
жигот на ѕверотили обожување на неговиот лик. (Откровение 6:11,Откровение 13:10). 

Соработниците се 
облечени во бели облеки, држејќи ги дланките во рацете во присуство на престолот 

инаЈагнешко 
(арнион),G721 плачејќи на глас, 
→“Алилуја;Спасението, ислава, ичест, имоќ, доГоспод” 

 
➢ 1. Алилуја(големо мноштво на небото)Спасението 

- Според Павловите посланија, долготрпеливоста на нашитеГосподие заспасението. Но за 
одредени работи кои 

тешко е да се разберат од посланијата на Павле, неучените и нестабилни поединци го извртеле 
Светото писмо до нивно сопствено уништување. Затоа, мора да внимавате да не бидете залутани 

од грешката 
на злите и паднете од сопствената непоколебливост, но да растете во благодатта и знаењето на 

нашатаГосподи  
и СпасителИсус Христос(2Пе 3:15-18).779 

 

 Алелуја (СтронгG239): значи“Фалете Го Господа”780а убиените души Го слават Господа, својот Бог. 

 

                                                           
778Се однесува на "(Откровение 7:9-12) Големо безброј мноштво (Сите народи, племиња, луѓе и јазици).” 
779Видео 44. „(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 

1/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-
петар-1-3/. 

780„G239 - hallēlouia - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 4 октомври 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g239/kjv/tr/0-1/. 
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(Откровение 19:3) Втората Алилуја (Пофалба: големо мноштво на небото) во рај 
 

Откровение 19:3И повторно (второ)G1208рекоа: Алилуја. И нејзиниот чадG2586воскресна засекогаш и секогаш. 

 
 Откровение 19:3И втор (втор) пат тие рекоа: „Алилуја! ТаачадG2586се крева засекогаш и секогаш. 

 
 чад: Оние кои му се поклонија на ѕверот и неговиот лик и го примаа неговиот белег во челото или 

во неговата рака (Откровение 14:9), пијте од виното на гневот Божји, така што сега се измачувани 
со оган и сулфур во присуство на светите ангели и во присуство на Јагнето (Откровение 14:10), и 
чадот од нивните маки се искачува во вечни векови: и тие немаат одмор ни ден ни ноќ 
(Откровение 14:11). 
 

➢ Втората Алилуја(Големо мноштво на небото) 
- Трпението на светиите кои ги пазеа Божјите заповеди, и верата Исусова, сега почивај од 

нивните трудови; и нивните дела ги следат (Откровение 14:12-13). 
 
(Откровение 19:4-5) Третата Алилуја (Пофалба: 24-те старешини и 4-те живи суштества)  
 

Откровение 19:4И дваесет и четири старци и четирите ѕверови (живи суштества)G2226падна 
и Му се поклонија на Бога, Кој седеше на престолот, велејќи: Амин;G281Алилуја.G239 

 
Откровение 19:5И излезе глас од престолот, велејќи: 

Фалете го нашиот Бог, сите негови слуги и вие што се боите од него, и мали и големи. 

 

 Откровение 19:4 Аи 24-те старешини и четирите живи суштества паднаа и се поклонијаБогкој седна на 

тронот, 
велејќи: „Амин!Алилуја!“ 
 

 Откровение 19:5 Тод престолот дојде глас, велејќи: 

“Пофалбинашиот Бог,сите вие Негови слуги,G1401и оние кои се бојат од Него,и мали и големи!“ 
 

➢ Третата Алилуја(од 24-те старешини и 4-те живи суштества)  
- Се поклонуваат 24-те старешини и 4-те живи суштестваБогкој седеше на престолот, велејќи: 
„Амин;G281  

Алилуја.“ 
 

 Амин (СтронгG281): значи“навистина“. 

 Алелуја (СтронгG239): Убиените души го фалеле Господа Бога, потоа 24-те старешини и 4-те 

живи суштества се поклонуваат и фалатБогкој седна на тронотза 
Неговиотлогоадоаѓањевистина. 

  
(Откровение 19:6) 4-та Алилуја (Сите на небото: владее Господ Семоќниот Бог) 
 

Откровение 19:6И го слушнав гласот на великанG4183мноштво,G3793и како глас на многу води, 
и како глас на силни громови, велејќи: Алилуја, зашто Господ Бог семоќен (Семоќен)G3841владее. 

 

 Откровение 19:6 Аи го слушнав, како да беше, гласот наголемG4183 мноштво,G3793  

како звук на многу водии како звук на силни громови, 
велејќи: „Алилуја!G239ЗаГоспод Бог Семоќниотвладее!“ 

 
➢ 4-та Алилуја: Од сите на рајот. 

Гласот на мртвите во Христа, 144.000, светците на Големата неволја, 24-те старешини, 4-те живи 
суштества и ангелите (Откровение 10:1-4), велат, 
→ Алилуја! ЗаГоспод Бог Семоќниотвладее! 
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➢ Господ Бог Семоќниот 

  → Господ Бог Семоќниоте Светиот Кој беше, и е и ќе дојде (Откровение 4:8), иБог(СЗО 
“беше“ воХристос,2Ко 5:19)“е“ со нас прекуГосподиСпасител Исус Христос(Оној кој Ме видел 

Го видел Отецот,Јован 14:9) илина Јагнешко, во којБог“ќе“ дојди и живее со нас, и ние 
ќе биде Негов народ (Откровение 21:3). 

 
→и оваЈагнешковладеел.781  

(Откровение 19:7) Дојде бракот на Јагнето 
 

Откровение 19:7Да се радуваме (радуваме)G5463и радувај се (биди многу среќен),Г21и дај чест (слава)G1391до него: 
за бракотG1062на јагнето (арнион)G721 дојде, 
и неговата жена направи (подготви)G2090самата подготвена (подготви).G2090 

 
 Откровение 19:7Да се радуваме и да се радуваме многу и да Му оддадеме слава, 

забракот на Јагнето(арнион)G721 дојде и неговата сопруга (жена)G1135се подготвила. 
 

 Бракот на Јагнето дојде и Неговата жена (наскоро да стане жена) е подготвена. 
 →Овој брак меѓу младоженецот и жената е Христос и Неговата црква. 

→Оние без свадбена облека ќе бидат фрлени во надворешната темнина на храмот, 
кој е судот (Откровение 11:2).782 

 
 Параболи за брак 

Мат 22:1А Исус одговори и пак им зборуваше со параболи и рече: 
Мат 22:2Царството небесно е слично на некој цар, кој склучил бракG1062за неговиот син, 
Мат 22:11И кога царот влезе да ги види гостите (седи на месо),G345 

виде таму човек кој не беше облечен во свадбена облека: 
Мат 22:12А тој му рече: „Пријателе, како дојде овде без венчаница? 

И остана без зборови. 
Мат 22:13Тогаш царот им рече на слугите: „Врзете му ги рацете и нозете и земете го. 

и го фрли вонадворешенG1857темнина;G4655ќе има плач и чкртање со заби. 
Мат 22:14Зашто многумина се повикани, но малкумина се избрани. 

 
→Свадбата на Божјиот Син и оние што носат венчаница ќе се одржи во 

Царството Небесно. Многумина се поканети на свадбата, но само неколку ќе бидат 
избрани 

облечете ја свадбената облека и седете на месо. 
 

→Оние без свадбена облека (Мат 22:11) ќе бидат фрлени во надворешната темнина на 
храмот, кој е судот (Откровение 11:2).783 

 
 Надворешна темнина 

- Нерентабилните слуги(кој го криеше својот талент во земјата,Мат 25:25) се лиени во 
надворешниот 

темнина: ќе има плач и крцкање со заби (Мат 25:30). 
 
- Синовите на царството(маслинката која има природни гранки што е од Божјата добрина, 

или Евреите784) ќе бидат фрлени во надворешната темнина каде што ќе има плач и крцкање 

                                                           
781Заробено одОткровение 4:8. 

ГосподиG2962БогG2316СемоќенG3841значиИсуској се нарекуваХристосилиГоспод(Јахве),H3068е „Господ(Спасител)Исус 
Христос, 

вашиотБог, кој ејагнето(арнион),G721иБог, кој бил воХристос(2Ко 5:19), ќе дојде повторно преку 
Господи СпасителИсус Христос,на Јагнешко. 

782Во врска со судот, погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
783Исто. 
784Снимено од „(Откровение 11:3-4) Двајцата (2) сведоци.“ 
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заби (Мат 8:12). 
 
(Откровение 19:8) Жената на Јагнето = Праведноста на светите светци 
 

Откровение 19:8И ѝ беше дадено да биде облечена (облечена)G4016во фин лен,G1039чисто и бело (светло)G2986: 
зашто чистото платно е праведност на светиите.G40 

 

 Откровение 19:8 Аи на неа (жената на Јагнето) беше дозволено да се облече во фин лен, чист и светол, 

зафиниот лен еправедноста на светите светци. 
 

→ Жената на Јагнето ќе биде облечен во чисто платно (праведноста на светите светци), чист и 
светла. 

(Отк 19:9) Вистинскиот логос Божји (Брачната вечера на Јагнето) 
 

Отк 19:9И тој ми рече: Напиши, 
Блажени се оние што се повикани на бракG1062вечера на Јагнето (арнион).G721  
И тој ми рече: „Тоа се вистинските зборовиG3056на Бога. 

 

 Отк 19:9 Ттогаш му рече на Џон: 

„Напиши: „Блажени се оние што се повиканибрачната вечеранајагнето(арнион)!'“ 
И тој ми рече: „Овие севистинскиот Божји логос.“ 
 

→ Брачната вечера на Јагнето започнува пред да се излеат 7-те ампули со Божјиот гнев.785 
→ (Се однесува на "(Откровение 19:17-18) Вечерата на големиот Бог“ за повеќе детали.) 

 
(Откровение 19:10) Сведоштвото на Исус = Духот на пророштвото  
 

Откровение 19:10И паднав пред неговите нозе да му се поклонам. И тој ми рече: „Гледај да не го правиш тоа: 
Јас сум твој соработник и на твоите браќа кои имаат сведоштво (сведок)G3141на Исус: 
обожувај го Бога: за сведоштво (сведок)G3141на Исус е духот на пророштвото. 

 

 Откровение 19:10 Ткокошката Јован падна пред неговите нозе за да му се поклони, но тој рече: „Не, не ми 

се поклонувајте. 
Јас сум твој слуга и на твоите браќа кои имаат сведоштво заИсус. 
ОбожувањеБог! Засведоштвото на Исус едухот на пророштвото.“ 

 
-Откровението на Исус Христос786 

1Пе 1:3Нека е благословенБоготиТаткона нашитеГосподи Исус Христос, 
кој според неговата изобилна милост повторно нè роди 
до жива надеж со воскресението наИсус Христосод мртвите, 

1Пе 1:4За наследство нераспадливо и неизвалкано, кое не избледува, 
резервирани во рајот за вас, 

1Пе 1:5Кои ги држи властаG1411наБогпреку вера до спасение 
спремни да бидат откриениво последно време. 

1Пе 1:6За што многу се радувате, иако сега веќе некое време, ако треба, 
вие сте во тежина преку многубројни искушенија: 

1Пе 1:7Дека искушението на вашата вера е многу поскапоцено од златото што пропаѓа, 
иако се испитува со оган, може да се најде за пофалба, чест и слава 
при појавата наИсус Христос: 

1Пе 1:8Кого не го видевте, го љубите; во Кого, иако сега не го гледате, но верувате, 
се радувате со радост неискажлива и полна со слава: 

                                                           
785Погледнете во „[2] Временската рамка за пророштвата на Откровението“. 
786Погледнете на „[Слика 19-а]“ или Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/ 
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→ БоготиТаткона нашитеГосподи Исус Христос, повторно нè роди во жива надеж од страна на 

воскреснување наИсус Христосод мртвите, за ние да наследиме работи кои се 
нераспадливи и 

неизвалкан, кои се резервирани на небото за вас. Го чуваше Божјата сила преку вера 
за спасение, но сега ви се открива во ова последно време. Судењето на вашата вера беше 

испробано со 
оган, така што ќе се најде за пофалба, чест и слава при појавата наИсус Христос, 
кого го сакаш. 

 
 (Христовите страдања и славите што ќе следат) 

1Пе 1:9Добивајќи го крајот на вашата вера, дуриспасениетона твоите души.G5590  
1Пе 1:10За кое спасение пророците бараа и ревносно истражуваа, 

кој пророкуваше за благодатта што треба да дојде кај вас: 

 
1Пе 1:11Барајќи што, или на кој начин на време ДухотХристоској бешево нивозначуваше, 

кога претходно сведочеше за страдањата наХристос, иславитеG1391 што треба да 
следи. 

 
(Дела 3:18Но оние работи, коиБогпретходно покажа преку устата на сите негови 

пророци, 
тоаХристостреба да страдаат, тој така се исполни.) 

 
→Додека се радувате со неискажлива радост и полни со слава, ќе добиетеспасението на 

твоето 
души на крајот на вашата вера. Ова спасение вредно го барале пророците кои 
пророкуваше за благодатта што треба да дојде кај вас, кој баравте да дознаете која 

личност или време 
Духот наХристосво нив укажуваше како што Тој ги предвиде страдањата наХристоси 
славитетоа би следело. 
 
(Во минатото, духовите во затворот се оние кои не верувале во деновите на Ное додека 
се градеше ковчег и само осум души биле спасени со вода. Ова крштевање е слична 

фигура 
што сега нè спасува со воскресението наИсус Христос, кој отиде на небото и е на 
десната рака наБог, откако ги подложи ангелите, властите и моќите.)787  

 
→Духот наХристоссе пресели во пророците и сведочешеХристовстрадањата и славите 

претходно. 
 

1Пе 1:12на кои им беше откриено, дека не за себе, 
но тие ни служеа на работите, 
кои сега ви ги пренесуваат оние што ви го проповедаа Евангелието 
со Светиот Дух испратен од небото; кои работи ангелите сакаат да ги разгледаат. 

1Пе 1:13Затоа, опашај ги бедрата на својот ум, биди трезен и надевај се до крај на 
благодатта 

тоа треба да ви се донесепри откривањето наИсус Христос; 
 

→Но, евангелието наИсус Христос, кој се чуваше во тајност од почетокот на светот, сега е 
направен 

се манифестира според откровението на тајната од оние кои ни служеле (апостолите, 
Рим 16:25-26), и благодатта ќе ви биде донесена при откровението наИсус Христос. 

                                                           
787Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 
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[Слика 19-а] (водени од дух) Божјите синови788 
 

 

                                                           
788Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/ 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/
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(Откровение 19:11) Рајот се отвори (Оној што седна на белиот коњ) 
 

Откровение 19:11И го видов небото отворено, и ете бел коњ; 
и оној што седеше на него беше наречен верен и вистинит, и во праведност суди и војува. 

 
 Откровение 19:11И Јован го виде небото отворено, и ете,бел коњ. 

А Оној што седеше на него беше наречен верен и вистинит, и во праведност суди и војува. 
 

➢ Кој седна на белиот коњ? 
- ГосподвашиотБог,Господ Исус Христос.789 

 
→ Господевистинскииверенсведок, иБогеоној кој е вистинит, и Неговата вистина е во Неговиот 

Син, 
Исус Христос, кој еГосподиод сите.790 
 
(Ерем 42:5Тогаш му рекоа на Еремија:Господ(Јахве)H3068  

биди вистински и верен сведок меѓу нас, ако не правиме ниту според сѐ 
за коиГосподтвојатаБогќе те испрати кај нас.) 

 
(Откровение 19:12-14) Армагедон (Божјиот логос и војските на небото) 
 

Откровение 19:12Очите му беа како огнен пламен, а на главата имаше многу круни (дијадема);G1238 
и имаше напишано име, кое никој не го знаеше, освен тој самиот. 

Откровение 19:13И тој беше облечен во облека (облека)G2440потопени во крв: и неговото име се вика Збор 
(логос)G3056на Бога. 

Откровение 19:14И војските што беа на небото го следеа на бели коњи, облечени во лен, бел и чист. 

 

 Откровение 19:12 Хе очите беа какопламен од оган, а на Неговата глава имаше многу круни 

(дијадеми).G1238  

Химавименапишаношто никој не го знае освен самиот тој. 

 Откровение 19:13 Хбеше облечен во облека натопена во крв, и Неговото име се нарекува „Логосот на 

Бога.“ 
 Откровение 19:14Ивојските на рајот, облечен во лен, бел и чист, тргна по Него на бели коњи. 

 

→Лененото платно беше положено во гробот каде што беше положен Исус, а облеката потопена во 
Неговата крв е 

повикан,логосот Божји, кои војските на небото се облечени, бели и чисти.791 
 

 По свадбата на Јагнето, небото се отвора иГоспод Исус Христос ќе дојде со војските на рајот. 
 

(Откровение 19:15)Ттој винарска жила на жестокоста и гневот на Семоќниот Бог 

 

Откровение 19:15И од неговата уста излегува остар меч,G4501дека со тоа треба да ги порази народите:G1484  
и ќе владее со нив со железна прачка. 
и гази по винската жица на жестокоста игневотG3709на Семоќниот Бог. 

 
 Откровение 19:15И од Неговата уста излегува остармеч,G4501дека со тоа Тој требаудринациите. 

                                                           
789Снимено од „(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол)“Господ Бог (Деу30:20 часот) 

е вашиот живот на кој мора да се прилепите.Христосе нашиот живот (Кол 3:4) кој еГоспод(кириос)G2962само од 
неботогоспод 

(despotēs)Богкој е нашГосподи Исус Христос (Јде 1:4).Тзатоа, изберетеживотот(Христос) со послушност на Неговиот 

глас и прилепување кон Него. 
790Заробено одОткровение 3:14. 
791Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/. 
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Аи Самиот Тој ќе владее со нив со железна прачка. 

И Самиот ја навојува жицата на жестокоста и гневот наСемоќниот Бог. 
 

→Од устата наГоспод Исус Христосоди со остар меч (рема)792да ги поразат незнабошците. 
→Победниците ќе владеат со нив и со железна прачка793и ќе царува соХристосза илјада години.794  

 
(Откровение 19:16) Армагедон (КРАЛ НА КРАЛЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ) 
 

Откровение 19:16И тој беше на облеката (облека)G2440и на неговото бедро напишано име, 
ЦАР НА КРАЛЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ. 

 

 Откровение 19:16 Аи на својата облека и на бутот има напишано име:ЦАР НА КРАЛЕВИТЕ И ГОСПОД НА 

ГОСПОДОВИТЕ. 
 

→ Јагнето(арнион)G721еГосподи и Спасител Исус Христос (Бог)Семоќен. 
Сега, “ЦАР НА КРАЛЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ(илиГоспод Исус Христос),“ 
ти си тоаБог (Семоќен, кој ејагнето(арнион)G721) а твојотрема Биди вистински.795 

 
- Армагедон (вклучувајќи Гог и Магог и доаѓањето на Господ Исус ХристосПсалм 83) 

  (Сите стихови воЕзе 38:1-11повторно се преведуваат) 
 

Езе 38:1 Ремата Господоваму рече на Езекиел, велејќи: 
Езеј 38:2Сине човечки, сврти го лицето против Гог (кралот на Магог), 

земјата на Магог (сите што војуваат против Бога, а водачи се Русите), 
главниот принц на Мешех (земјата на југозапад до Русија, илиТурција) 
и Тубал (земјата на југоисток до Русија, илиИран), и пророкувај против него, 
 

 Тековни вооружени конфликти и војна 
Тековната „Русско-украинска војна“ започна кога Русија ја нападна Украина на 24 февруари 
2022 година. Оваа тековна војна датира од нелегалната анексија на Крим од страна на Руската 
Федерација во 2014 година (20 февруари 2014 година - 21 март 2014 година). Односно, војната 
со текот на времето ескалира од февруари 2014 година, а Русија ја нападна Украина на 24 
февруари 2022 година. од 2009 до 2017 година, изјави (преку неговото интервју за CNN на 22 
јуни 2023 година) дека руската анексија на Крим во 2014 година е „легална и оправдана“. 
 
Од перспектива на Украина, изјавата на Обама е изговор за неуспехот да се интервенира кога 
Крим беше анектиран во 2014 година. Украина е точна ако Обама ја започна војната од зад 
сцената. 
 
→Од 20 февруари 2014 година, војната ескалира во војна која е претходник на „Гог и 

Магог“. Повеќето луѓе веруваат дека Гог е актуелниот руски крал, Владимир Путин, но 
вистинската глава 

кој ја започна руско-украинската војна најверојатно е Барак Обама и затоа тој е „Гог (кралот 
на 

Нововавилонското кралство и Антихристот да се борат за Армагедон),“ кој ќе биде лидер 
на Магог (оние кои војуваат против Бога) за вистинската „војна Гог и Магог“ што ќе се случи 

наскоро 

                                                           
792Видео 20. „Плашница, меч и меч со две острици“.www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-

ededed-sword-2/. 
793Железна прачка: На победниците кои ги чуваат делата на Божјиот Син до крајот ќе им се даде власт над 
незнабошците 

народи и ќе владее со нив со железна прачка како садови на грнчар, скршени на парчиња, како што примил од 
Неговиот татко(Откровение 2:26-27). 

794Се однесува наОткровение 20:4. 
795Заробено одОткровение 5:6. 
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завземи место.796  
 

(Пророкувајте против Гог, вели Господ Бог) 
Езеј 38:3И кажете: „Така велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ):H3069   

Еве, јас сум против тебе, ОГог(Анти-Христос), 
началникот (rō'š, глава)H7218принцМешех (јужниот дел наРусија), 
и Тубал (на исток и север одИран), 

Езеј 38:4Иќе те свртам,ставете куки во образите,и ве изведе надвор, 
со сета твоја војска,коњи и коњаници,сите прекрасно облечени, 
одлична компанија со брави и штит,сите ракуваат со мечеви. 

Езеј 38:5Персија (Иран), Етиопија (Судан), иЛибијасо нив; сите со штит и шлем: 
Езеј 38:6Гомер (Турција,централна Азија), и сите негови бендови; куќата на Тогарма (Турција,источна 

Азија) 
од северната страна, и сите негови чети, и многу луѓе со тебе. 

  
→Гог, Антихристот, е глава на кнезот на Рош, Мешех и Тувал, и сето следново 

земји наведени воЕзе 38:5-6, и тие ќе формираат воен сојуз за да го нападнат Израел 
Војна Гог и Магог:797 
* Иран, Судан, Либија, централна Азија на Турција, источна Азија на Турција и Русија. 

 
 Забелешка: 3-те земји, Русија, Турција и Иран, се спомнати од Господ Бог воЕзеј 38:2&Езеј 38:6. 

- Од 2022 година, лидерите на овие три земји се сретнаа како сојузници против САД на 
голем број на прилики. 
 

 Муслиманот е доминантна религија на земјите што ќе се приклучат на војната Гог и Магог 
- Турција (99% муслимани), Иран (99,5% муслимани), Судан (91% муслимани) и Либија (95% 

сунити муслимани). 
Гог, идниот антихрист (потенцијално Барак Обама) се тврди дека е христијанин, но растечки 
голем број Американци веруваат дека Обама е муслиман, можеби поради неговите поволни и 

охрабрувачки 
забелешки за муслиманските заедници во неговите говори.798  

 
- Имајќи предвид дека Гог ја започна војната што е претходник на „Гог и Магог“ додека 

служеше како претседател 
на Соединетите Држави од јануари 2009 до 20 јануари 2017 година, неговото да биде 

муслиман значи многу 
за Муслиманското братство кое ќе се приклучи на „Гог и Магог војна I“ во блиска иднина. 

 
Езеј 38:17Така велиГоспод(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ):H3069  

„Дали ти си тој за кого зборував во старите денови преку Моите слуги, пророците на 
Израел, 

кој многу години пророкуваше во тие деновидека ќе те доведам против нив?“ 
Езеј 38:18„И тоа ќе се случи на тој ден, когаГогдоаѓапротивземјата на Израел, 

велиГоспод(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ),H3069дека Мојот гнев ќе се зголеми во Мојот гнев“. 
 

→Од почетокот на Руско-украинската војна на 24 февруари 2022 година,Езект.е. 38:1-6и38:17-

18  

                                                           
796За детали за Антихристот, погледнете на „(Откровение 13:18) 666 е бројот на човек кој ја врши целата власт на 

ѕверот.“ 
797Погледнете во „Сонот и визиите на нововавилонскиот крал“ од поглавје 12. 

(Исто како што големиот крал на вавилонското кралство, Навуходоносор, еднаш го уништил Ерусалим и ја однел 
Јуда во заробеништво, кралот на идното нововавилонско царство (Антихристот), ќе го уништи Ерусалим за време на 
Големата неволја.) 

798Одете на почетната страница на Белата куќа и погледнете го говорот на Обама (Забелешки на претседателот во 
Исламското друштво на Балтимор) датиран 

на 03.02.2016 г. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
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https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/1/s_840001
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нè предупредува дека втората половина од Даниеловата 70-та недела, или 3 1/2 години од 
Големата неволја, е 

за почеток. 
 

-Втор пат да се врати остатокот од Божјиот народ, Израел 
 
  Иса 11:11И ќе се случи во тој ден, тоаГосподќе ја стави својата рака повторно по втор пат да 

вратете го остатокот од неговиот народ, кој ќе остане, 
од Асирија, од Египет, и од Патрос, и од Куш и од Елам, 
и од Синар и од Емат и од морските острови. 

 
  Исаија 11:12И ќе постави знаменце за народите и ќе ги собере израелските израелци, 

и соберете ги расеаните Јудини од четирите страни на земјата. 
 
  →По првата војна Гог и Магог ќе следи Армагедон, кој ќе биде време за Господ 

повторно да ја подаде раката по втор пат за да го врати остатокот од својот народ 
(Израел,Исаија 11:12) 

тоа ќе останеод Асирија и Египет, Патрос, Куш, Елам, Синар, Хамат и островите 
морето (Иса 11:11).799 

 

-Тханаанската земја(Земјата на Израел) 

  Јос 22:9И децата (синовите)H1121на Рувим и децата (синовите)H1121на Гад 
а половината од племето на Манасија се врати и си замина од децата (синовите)H1121на 

Израел 
надвор одШајло, што е во земјата (земјата)H776 на Ханаан, да одат во земјата наГилеад, 
до земјата (земјата)H776на нивнитепоседување, од каде што беа опседнати, 
споредзборот(уста)H6310 наГоспод од раката на Мојсеј. 

   
➢ Каде е земјата Ханаан? 

 Шајлосе наоѓа на Западниот Брег, северно од Ерусалим, западно од модерната израелска 
населба Шило и северно од палестинскиот град Турмус Аја.800 

 Гилеадсе однесува на целиот регион источно од реката Јордан.801 
 

  ➔ Ханаанската земја го опфаќа Ерусалим во Израел, Палестина, вклучувајќи го и Западниот Брег, 
и реката Јордан. 

 - ГосподH136БОГH3069вети воЕзе 37:12, дека ќе ги отвори гробовите на целата куќа 
на Израели изведете ги да излезат од гробовите и внесете гиземјата на Израел. 

 
- Гог (Антихристот) ќе излезе противземјата на Израел(Езеј 38:18) затоа штоБогима 

вети домот на Израел да дадеземјата на земјата на Израелзавечен 
поседување, но тој ќе биде убиен одГосподво битката кај Армагедон. 

   
[Слика 19-1] Две војни на Гог и Магог и Армагедон 

 

 Гog& Магог I Арамгедон Гog & Magog II 

                                                           
799За повеќе детали за Армагедон, погледнете на „(Откровение 16:16) Почетокот на Армагедон,и (Откровение 19:15-

16).” 
800Википедија. Шајло. (2023, 12 септември). 
https://en.wikipedia.org/wiki/Shiloh_(biblical_city)#:~:text=Shiloh%20has%20been%20positively%20identified,Palestinian%20г
рад%20од%20Турмус%20Аја. 
801Википедија. Гилеад. (2023, 1 август). 
https://en.wikipedia.org/wiki/Gilead#:~:text=Gilead%20is%20situated%20in%20modern,Ajloun%2C%20Jerash%20and%20Balq

a%20Governorates.&text=Gilead%20is%20also%2 %20name,males%20in%20modern%2Dday%20Израел. 
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https://en.wikipedia.org/wiki/Gilead#:~:text=Gilead%20is%20situated%20in%20modern,Ajloun%2C%20Jerash%20and%20Balqa%20Governorates.&text=Gilead%20is%20also%20the%20name,males%20in%20modern%2Dday%20Israel
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 ЕЗекиел (Езе 38-39) Риздигнување 

(Откровение 
16&Откровение 19) 

&Езекиел (Езе 38-39) 

Риздигнување (Отк. 

20) 

Твремеплов Бпред да започне Големата неволја (Езе 

38:1-7) 

Откако ќе се истури 6-
тата вијала 
(Откровение 16:16) 

Апо завршувањето 

на 1.000 години 
(Отк 20:7) 

Гog Гog од Магог (ттој што ќе стане 

Антихристот) 
802 

Кралот на 
Нововавилонското 
Кралство, Антихристот.  

Кралот на земјата 
на Магог 
(Откровение 20:8) 

Магог Незнабошците кои водат војна против 
Бога.803  

Сите кралеви на 
земјата на целиот свет, 
собрани од змејот, 
првиот ѕвер и лажниот 
пророк (Откровение 
16:13-14). 

Нациите (4 агли на 
земјата) измамени 
од сатаната 
(Нивниот број е 
како песокот на 
морето,Откровение 
20:8) 

Бојно поле Планините (Езеј 39:17) на теренот 

наЈасИзраел (Езе 38). 

Планината Мегидо.804 Логорот на светите 
светци и саканиот 
град (Отк 20:9) 

Битка 
(војна) 

Господ('ăḏōnāy)H136БОЖЈИ(yᵊhōvâ)H3069гневот 
ќе се зголеми во Неговиот гнев кога Гог ќе 
дојде на земјата на Израел (Езеј 38:18). 

Господ(Јахве) ќе 
испратипожарнаМагоги 
ќе знаат дека Тој 
еЈахве(Езеј 39:6). 
 

Ттој Семоќниот Бог ќе 

ги порази народите со 
остар меч што ќе 
излезе од Неговата уста 
(Откровение 19:12-14). 

Оган ќе слезе од 
Бога од небото и ќе 
ги проголта (Отк 
20:9). 

Резултат 

(Семоќниот Богќе 
соберете ги сите народи  

да се бори против Ерусалим, и Тој ќе излезе 
и се бори против нив за 
битката кај Армагедон,  

Езеј 38:4, Откровение 16:16). 

Големо тресење во 
земјата на Израел. Сите 
луѓе на земјата ќе се 
потресат од 
присуството 
(доаѓањето) на Господ 
Исус Христос 
(Езеј 38:19-20). 

Ѓаволот што ги 
измами (нациите 
кои беа измамени) 
беше фрлен во 
огненото и 
сулфурното езеро и 
ќе биде мачен 
дење и ноќе 
засекогаш 
(Откровение 20:10). 

Јпресуда За 7 месеци, домот на 
Израел ќе го погребува 
Гог (Антихристот) во 
гробовите во Израел со 
неговото мноштво во 
долината Хамонгог (Езе 
39:11-16). 
 

Оние кои не се 
напишани во 
книгата на 
живототќе бидат 
фрлени во огненото 
езеро (Откровение 
20:15). 

                                                           
802Погледнете на „(Откровение 19:16) Армагедон (КРАЛ НА ЦАРЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДОВИТЕ). 
803Земјите на Магог се наведени воЕзе 38:3-6. Следниве околни земји на Израел ќе формираат воен сојуз со 

нападнете го Израел: Иран, Судан, Либија, централна Азија на Турција, источна Азија на Турција и Русија, за да 
започне војната Гог и Магог. 

804Армагедон значи „планина Мегидо“. Се однесува на "(Откровение 16:16) Почетокот на Армагедон“ за повеќе 
детали. 
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Жителите во градовите 
на Израел ќе палат со 
своето оружје и ќе го 
палат 7 години (Езе 
39:9-10). 

 
 (Гог смислува злобен план) 

Езе 38:7Биди типодготвени, иподготвиза себе, ти и сета твоја дружина што е собрана кај тебе, 
и биди чувар за нив. 

 
→Бидејќи единствениот пат кога Израел ќе може безбедно да живее во селата без ѕидови е во текот 

на 1.000 години, 
Езекиел 38се чини дека опишува време во текот на 1.000 години, но всушност го опишува 

времето 
пред Големата неволја. Затоа, неопходно е да се разбере како и зошто израелскиот 
се изградија бариери (ѕидови), како и каква ќе биде состојбата во иднина. 

 
[Слика 19-2] Израелската бариера на Западниот Брег 
- Израелската влада започна со изградба на бариерата на Западниот Брег во јуни 2002 година како 

безбедносна мерка за 
заштита на своите граѓани од палестински самоубиствени напади.805Оваа израелска бариера на Западниот 

Брег, која се состои од Запад 
Ѕидот на брегот и оградата на Западниот брег, е разделна бариера со вкупна должина од 708 километри 

(440 милји) и 
бетонски ѕид висок 9 метри, изградена од Израел по Зелената линија и во делови од Западниот Брег. 

 
→Но, тоа беше спорниот елемент во израелско-палестинскиот конфликт. Израел го гледа тоа како 

неопходна безбедност 
бариера против палестинското политичко насилство, додека Палестинците го гледаат како расна 

сегрегација и а 
претставување на израелскиот апартхејд.806 

 
 
 
 
 

Видови пречки на Западниот Брег807 
- Има околу 705 постојани пречки низ Западниот Брег кои ги ограничуваат или контролираат 

Палестинците 
движење на возила, а во некои случаи и пешаци. Пречките вклучуваат 140 целосно или повремено 

вработени 
контролни пунктови, 165 патни порти без персонал (од кои речиси половина се нормално затворени), 

149 тумби и 251 
други препреки без персонал (препреки, ровови, земјени ѕидови итн.). 
 

                                                           
805Канцеларијата на Обединетите нации за координација на хуманитарни прашања. Ажурирање на извештајот од април 
2004 година. Влијанието на одвојувањето на Израел 
бариера за погодените заедници на Западниот Брег - Прашање за Палестина. 12 март 2019 
година.https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-199846/. 
806Википедија. Израелска бариера на Западниот Брег, 29 јули 2023 

година.https://en.wikipedia.org/wiki/Israeli_West_Bank_barrier. 
807Канцеларијата на Обединетите нации за координација на хуманитарни прашања - окупирана палестинска територија 

| Над 700 пат 
Пречките го контролираат палестинското движење на Западниот Брег. 8 октомври 2018 година. 

https://www.ochaopt.org/content/over-700-road-obstacles-control-palestinian-movement-within-west-
bank#:~:text=West%20Bank%20obstacle%20types,%2C%20earth% 20ѕидови%2C%20 итн 

https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/9/s_841009
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/9/s_841009
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/7/s_840007
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/8/s_840008
https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-199846/
https://en.wikipedia.org/wiki/Israeli_West_Bank_barrier
https://www.ochaopt.org/content/over-700-road-obstacles-control-palestinian-movement-within-west-bank#:~:text=West%20Bank%20obstacle%20types,%2C%20earth%20walls%2C%20etc
https://www.ochaopt.org/content/over-700-road-obstacles-control-palestinian-movement-within-west-bank#:~:text=West%20Bank%20obstacle%20types,%2C%20earth%20walls%2C%20etc
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*Снашата: Канцеларијата на Обединетите нации за координација на хуманитарни прашања 

(окупирана палестинска територија) 
 

 Господ(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069 (Езеј 38:10) предупредуваатсГог (Антихристот,Езеј 38:3) „постојано 

да се подготвува“ со својата компанија за составување (Езе 38:7). Ова е опис на Гог кој се подготвува за 
битката на Армагедон, војната против Господ. Во меѓувреме, оние што беа вратени од мечот се собрани 
на земјата на планините на Израел, кои беа постојано пустош. 
 
- Со оглед на улогата наОбединетите Нации и нејзиното вклучување со666воОткровение 13:17, 
преминот укажува на 

деновите на темнината со кои владеел сатаната или деновите на Големата неволја до доаѓањето 
наГоспод Исус Христос.  
 
→Но, како можат да живеат безбедно за време на Големата неволја (Езеј 38:8)? 

 
- Тековната војна иМир и безбедност 
 Обединетите Нацииработи на својата агенда за човечки развој насловена како „Мир и безбедност,“808и 

за време на „Самитот на Обединетите нации „Цели за одржлив развој (SDG)“ одржан на 18-19 
септември 2023 година, тие додадоаИзраелски мировен планна нивната 7-годишна агенда за ЦОР. На 
19 септември 2023 година, претседателот на Соединетите Држави Џо Бајден зборуваше во Обединетите 
нации дека „земјата на Израел мора да се подели за да се постигне решение со две држави на 
израелско-палестинскиот конфликт.Потоа, на 22 септември 2023 година, премиерот Бенјамин 
Нетанјаху официјално објави дека „Израел е на работ на историски мир со Саудиска Арабија.“809 
 
➔Потоа, на 7 октомври 2023 година, последниот ден од празникот Табернакули (Суккот), Бенјамин 
Нетанјаху објави 

војна против Хамас откако палестинските милитанти во Газа лансираа илјадници ракети на 
израелска територија, при што загинаа 

и повреди илјадници. Оваа војна, која се чини дека е исполнување на пророштвото на Псалм 83, се 
случи 50 

                                                           
808На интернет, побарајте статии за мир и безбедност достапни на официјалната веб-страница на ОН. 
809Израел на работ на историскиот мир со Саудиска Арабија, објави Нетанјаху во ОН. (2023, 22 септември). Вести на ОН. 

https://news.un.org/en/story/2023/09/1141302 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/10/s_840010
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/3/s_840003
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/7/s_840007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/13/17/s_1180017
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/8/s_840008
https://news.un.org/en/story/2023/09/1141302
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години по „војната во Јом Кипур“ која започна на 6 октомври 1973 година (Забелешка: Јум Кипур 
значи „Ден на 

Помирување”). 
 
Забелешка: Празникот на трубите се одржува во текот на два дена, бидејќи младата месечина може 

да се појави секој ден 
дека никој не знае, што може да значи дека доаѓањето на Синот човечки (првиот занес) може да 

биде 
поврзани со празникот на трубите. Но, според историската временска рамка за војна, првиот занес 

би можел 
да се одржи на празникот Денот на помирувањето (војната во Јом Кипур), или на празникот 

Табернакули (Израел- 
Војна на Хамас во Сукот). Со други зборови, првиот занес може да се случи „во секое време“ и никој 

нема да знае 
неговиот ден и час освен Отецот на небесата. 
(Мат 24:36„Никој не ги знае денот и часот на доаѓањето на Синот Човечки освен Отецот на 

небесата“) 
 

- Ненадејно уништување ќе дојде како крадец во темни времиња 
1. 5:3Зашто кога ќе речат:МирG1515ибезбедноста(безбедност од непријатели и опасности);G803 

тогашненадејно уништувањеG3639доаѓа врз нив, како помор на жена со дете;  
и нема да избегаат. 

1. 5:4Но вие, браќа, не сте во темнина, за да ве зафати тој ден како крадец. 
1. 5:5Вие сте сите деца (синови)G5207на светлината,G5457и децата (синовите)G5207на денот: 

ние не сме од ноќта, ниту од темнината. 
 

→Ако нивниот „Израелски мировен план“ има врска со прогласувањето „Мир и 
безбедност“ опишано во1. 5:3, потоа ненадејно уништување (кое е од сатаната,1Ко 5:5) ќе дојде 
врз оние во темнина. Овој настан најверојатно ќе го означи почетокот наголемата неволја. 

- Со други зборови, "Мир и безбедност“ отсега може да се прогласи во која било зима од 

годината, што е значајно порадиМат 24:20-21:  

 
Мат 24:20Но, молете се да не дојде вашиот лет (бегање).зима, ниту насаботниот ден: 
Мат 24:21Зашто тогаш ќе бидеголема неволја, 

какво што не било од почетокот на светот до денес, нема, ниту ќе биде. 
 

 Дополнително, нивниот 7-годишен план до 2030 година е детално опишан во „Рамката на Обединетите 

нации за 2023 г.Конвенција за климатски промени (COP28), која е конференција на страните на 

UNFCCC што ќе се одржи од 30 ноември до 12 декември 2023 година (Детали се достапни на 
официјалната веб-страница на ОН). 
 

 Причина за војната (да се земе плен) 
Езеј 38:8 По многу деновиќе бидете повикани. Во последните години ќе дојдете во земјата на тие 

вратен од мечоти се собраа од многу народ на израелските планини, 
што беше постојан пустош; тие беа изнесени од народите 
и сега сите тие живеат безбедно. 

 
→Гог ќе го нападне Израел во последните години, што е пред битката кај Армагедон, предводена 

од Гог, кој 
бил вклучен во различни војни додека бил 44-ти претседател на САД (вклучувајќи ја и Русија- 
војна во Украина). Тој се нарекува Гог за иницирање на идната војна Гог и Магог и ќе се појави 
како Антихристот за битката кај Армагедон што ќе следи. 

 
Езеј 38:9Ќе се качите, ќе дојдете како бура, ќе ја покриете земјата како облак, вие и сите ваши чети, 

и многу народи со вас. 
Езеј 38:10Така велиГоспод(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ):H3069 

https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/36/s_953036
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/3/s_1116003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1515/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G803/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3639/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/4/s_1116004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/5/s_1116005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5207/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5207/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/3/s_1116003
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/5/5/s_1067005
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/20/s_953020
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https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/8/s_840008
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/9/s_840009
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/10/s_840010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
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 „Ќе се случи во тој ден, мислите ќе влезат во твоето срце, 
и ќесмисли лош план: 

Езеј 38:11И ќе речеш, ќе одам против земјата нанеѕидани села; 
Ќе одам против оние што мируваат, кои живеат безбедно, 
сите тие живеатбез ѕидови, и имајќиниту баровинитувратите. 
 

Езе 38:12Да земеш плен и да земеш плен, 
да ја свртиш раката против пустите места што сега се населени, 
и против народот што е собран од народите, 
кои имаат добиток и стока, кои живеат на средината на земјата. 

 
→Преку големи глобални состаноци насочени кон постигнување „Мир и безбедност“, 

најверојатно ѓаволот ќе 
измамете ги сите народи да веруваат во нивниот лажен и злобен мировен план (како што е 

објавата од 
Премиерот Бенјамин Нетанјаху на 18-19 септември 2023 година). Можеби ова ќе го поттикне 

Израел да 
отстранете ги пречките преку Западниот Брег, дозволувајќи му да стане незаѕидани села над а 
одреден временски период.810  

 
-Додека лидерите викаат за лажен мир, ненадејно уништување (1. 5:3) или војна ќе 

најверојатно 
избие, и тоа ќе биде совршен момент за Антихристот да се открие на сцената. 

 
Езеј 38:13Шеба,811Дедан,812(или Саудиска Арабија) 

и трговците од Тарсис (САД, Западна Европа),813  
и сите нивни млади лавови ќе ти речат: 
'Дали си дојден да земеш плен?Дали го собравте вашето друштво да земете плен, 

да ги однесе среброто и златото,да одземе стока и стока,да земе голем плен? 
 
 За сојузниците на Израел (САД и Западна Европа), овие изобилни ресурси се сметаат за 

причина за инвазијата на Гог и Магог во Израел. 
 
→Во октомври 2015 година, на Голанската висорамнина беше откриено масивно наоѓалиште 

на нафта, а од 2020 година, 
Израел се согласи на договор од 15 милијарди долари со Египет за извоз на природен гас 

во Египет, од каде што 
се испорачува во европските земји. Потоа, во 2023 година, Израел се согласи да го 

зголеми својот природен гас 
извоз во Египет. 

 
→Украина ги има вторите по големина познати резерви на гас во Европа и е главен извозник 

на скапоцени производи 
метали како литиум, како и глобална храна како пченка и пченица. Како што е за Израел, 

реалното 
причината за илегалната руска анексија на Крим од 2014 година, која ескалира во руската 
инвазијата на Украина во 2022 година, може да се должи на огромните природни ресурси 

(енергија, благородни метали, 
и земјоделство) достапни во Украина. 

   

                                                           
810Погледнете на „[Слика 19-2] Израелската бариера на Западниот Брег“. 
811Нација во јужна Арабија. 
812Место во Јужна Арабија. 
813Локацијата е непозната, но можеби на Кипар или Шпанија. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/11/s_840011
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/38/12/s_840012
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/5/3/s_1116003
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 Друга причина за руската инвазија е поврзана со желбата на Украина да се приклучи на 

Северноатлантскиот договор (НАТО).814како и Европската унија (ЕУ)815бидејќиРСАД се 

спротивставува на проширувањето на НАТО. 
 
→Бидејќи Украина е близок партнер на НАТО, НАТО ја осуди руската нехумана инвазија на 

Украина. Со оглед на нивните воени способности, Соединетите Американски Држави 

(Америка) одиграа голема улогаво 

воспоставување на воената моќ на НАТО од основањето на организацијата во 1949 
година. 

 
 
 

-Содом и Гоморапред денот на Господа (Божјата порака до еден слуга)  
 Во септември 1984 година, Думитру Дудуман, романски свештеник, добил порака од Бога во врска со 

судот на Вавилон (Америка) како што следува:816  
 

(1) Вклучи се на ова. Се качив на нешто до него. Не знам што беше. Знам и дека не спиев. Тоа не 
беше сон. Тоа не беше визија. Бев буден како што сум сега. 

 
(1) Во последните денови,Богќе го излее Својот Дух на оние што се во тело, предголемиот и 
значаен ден на 

Господ. 
  

Дела 2:17И тоа ќе се случи во последните денови, велиБог, 
ќе излеам од моетоДухврз секое тело: 
и вашите синови и вашите ќерки ќе пророкуваат, а вашите млади ќе гледаат 

виденија, 
и твоите старци ќе сонуваат соништа: 

Дела 2:18И на мојотслугитеи на мојотслугинкиќе излеам во тие мои деновиДух; 
и тие ќепророкуваат: 

Дела 2:19И ќе покажам чуда на небото горе и знаци на земјата долу; 
крв и оган и пареа од чад: 

Дела 2:20 Сонцето ќе се претвори во темнина, а месечината во крв, 
пред тоаголем и значаен ден Господовдојди: 

 

(2) Ми ја покажа цела Калифорнија и ми рече: „Ова е Содом и Гомора! Сето ова, за еден ден ќе 
изгори! Гревот го достигна Светецот“. Потоа ме одведе во Лас Вегас. „Ова е Содом и Гомор, за 
еден ден ќе изгори“. Потоа ми ја покажа државата Њујорк. „Дали знаете што е ова? тој ме 
праша. Реков не." Тој рече: „Ова е Њујорк. Ова е Содом и Гомора! За еден ден ќе изгори“. 
Потоа ми ја покажа цела Флорида: „Ова е Флорида“. тој рече. „Ова е Содом и Гомор! За еден 
ден ќе изгори“. 
 
Потоа ме врати дома кај карпата каде што почнавме. „ВОЕДЕН ДЕНЌЕ ГОРИ! Сето ова ти го 
покажав“ - реков „Како ќе гори?“ Ми рече „Запомни што ти кажувам, оти ќе одиш на 

                                                           
814Список на земји-членки на НАТО од септември 2023 година: Албанија, Белгија, Бугарија, Канада, Хрватска, Чешка, 
Данска, 

Естонија, Финска, Франција, Германија, Грција, Унгарија, Исланд, Италија, Латвија, Литванија, Луксембург, Црна Гора, 
Холандија, Норвешка, Полска, Португалија, Република Македонија, Романија, Словачка, Словенија, Шпанија, Турција, 

Обединети 
Кралството и Соединетите Американски Држави. 

815Список на Европската унија (ЕУ) од септември 2023 година: Австрија, Белгија, Бугарија, Хрватска, Република Кипар, 
Чешка, 

Данска, Естонија, Финска, Франција, Германија, Грција, Унгарија, Ирска, Италија, Латвија, Литванија, Луксембург, 
Малта, 

Холандија, Полска, Португалија, Романија, Словачка, Словенија, Шпанија и Шведска. 
816Рака на министерствата за помош, Пораката за Америка, https://www.handofhelp.com/vision_1.php. 
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телевизија, на радио и во цркви. Мора да викате со силен глас. Не плаши се, зашто јас ќе 
бидам со тебе.“ Реков: „Како ќе можам да одам? Кој ме знае овде во Америка? Не познавам 
никого овде.“ Тој рече: „Не грижи се. Јас ќе одам пред тебе. Ќе направам многу исцелување 
во американските цркви и ќе ви ги отворам вратите. Но, не кажувајте ништо друго освен она 
што ви го кажувам. Оваа земја ќе гори!“ 
 
Реков: „Што ќе правиш со црквата? Тој рече: „Сакам да ја спасам црквата, но црквите ме 
оставија“. Реков: „Како те оставија? Тој рече: „Народот се фали себеси. Честа што народот 
треба да му ја даде на Исус Христос, ја зема на себе. Во црквите има разводи. Во црквите има 
прељуба. Во црквите има хомосексуалци. Има абортус во црквите и сите други гревови што се 
можни. 
 
Поради сиот грев, ги напуштив некои цркви. Мора да викате на силен глас дека мора да стават 
крај на нивните гревови. Тие мора да се свртат кон Господ. Господ никогаш не се уморува од 
простување. Тие мора да се приближат до Господа и да живеат чист живот. Ако згрешиле до 
сега, мора да стават крај на тоа и да започнат нов живот како што им кажува Библијата да 
живеат“. 
Реков: „Како ќе изгори Америка? Америка е најмоќната земја на овој свет. Зошто не 
доведовте овде да гориме? Зошто не остави барем да умреме таму каде што загинаа СИТЕ 
Дудумани?“ 

 
(2) Америка, најмоќната земја во светот, ќе изгори. 

-Богќе собориВавилонкако Содом и Гомора. 
Исаија 13:19ИВавилон, славата на царствата, убавината на халдејската екселенција, 

ќе биде како когаБогH430соборенСодомиГомора. 
-Богсе сети на беззаконијата на „големиот Вавилон (Откровение 18:4)“ па ќе и влезат чуми 

1 ден: смрт, тага и глад. Тој ќе и се оддолжи двојно за нејзините дела.817 
 

-Месијатадојде и ги опустоши гадостите во 1/2 од Даниеловата 70-та недела, а Тој 
ќе продолжи да го прави тоа до крајот на војната, што е крајот на 70-тата недела на 

Даниел, 
определен за народот и светиот град.818 

 

(3) Тој рече: „Запомни го ова, Думитру. Руските шпиони открија каде се нуклеарните складишта 
во Америка. Кога Американците ќе помислат дека е мир и безбедност - од средината на 
земјата, некои од луѓето ќе почнат да се борат против Владата. Владата ќе биде зафатена со 
внатрешни проблеми. Потоа од океанот, од Куба, Никарагва, Мексико,,.." (Ми кажа уште две 
земји, но не се сетив што се.) "... ќе ги бомбардираат нуклеарните магацини. Кога ќе 
експлодираат, Америка ќе изгори!“ 
 
„Со што ќе правишцрквата Господова? Како ќе ги спасиш оние што ќе се свртат кон тебе?“ Го 
прашав. Тој рече: „Кажи им го ова: како ги спасив трите млади од огнената печка и како го 
спасив Даниел во лавовската јама. начинот на кој јас ќеспасинив. 
 
Ангелот Господов исто така ми рече: „Ја благословив оваа земја поради еврејскиот народ што 
е во оваа земја. Имам седум милиони Евреи во оваа земја, но тие не сакаат да го препознаат 
Господа. Тие не сакаа да му се заблагодарат на Бога за благословот што го добија во оваа 
земја.Израел не сака да го признае Исус Христос.Тие веруваат во еврејскиот народ во 
Америка. 

 
(3) Додека Американците се измамени од глобалистичката идеја за „мир и безбедност (види на 

страница 320)“наземјаенуклеарните магацини ќе бидат бомбардирани од Русите и Америка 

ќе изгори, но 

                                                           
817Се однесува на "(Откровение 18:5-8) На гревовите на Вавилон им суди Господ Бог.“ 
818Видете на „Гназноста на пустошот (70 седмици на Даниел,Дан 9:24-27)“ од поглавје 12. 
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/H430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/18/4/s_1185004
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https://www.blueletterbible.org/kjv/dan/9/24/s_859024


352 

црквата Господоваќе бидезачувани. 
 
  →Според ова пророштво,(1-ви) занес на 144.000 најверојатно ќе се случи кога Америка 

согорува. 
 

 Бидејќи синовите на царството се синови на светлината и на денот, овие напади не можат да 
ги повредат исто како и тројцата млади од огнената печка одДаниел 3. 
→Јаков, телесен човек, припаѓал во „темнината (или ноќта)“ управувана од светлината на 

закуподавецот (Битие 1). 
Во1. Мој 32:24,Јаков се бореше со еден човекH376, кого тој го нарекува „Бог”H430во1. Мој 

32:30. 
Човек(Strong's H376) се однесува на „сопруг, или“живототна душата.“ Така, Јаков да 

победи 

помеѓуБог (Дух,Јн4:24) и men (месо) значи Јакововоживототво неговото тело се 

избавуваH5337до 
неговата душа, а значењето на „преовладуваше”H3201е „да се издржи за да се надмине“. 

Јаков го молеше Бога 
да го избави од тоа да биде управуван од помалата светлина кон поголемата светлина, чиј 

извор е 
еБог („Нека биде светлина“,1. Мој 1:3). Јаков би умрел ако го видел Бог лице в лице 
додека владеел помалата светлина (според законот), но неговиот живот бил зачуван затоа 

што победил 
да бидат управувани од поголемата светлина (под светлината Божја, или под Божјата 

благодат,1. Мој 32:30).819  
 

(4) Но, кога Америка ќе изгори, Господ ќе ги подигне Кина, Јапонија и другите народи да одат 
против Русите. Ќе ги победат Русите и ќе ги туркаат до портите на Париз. 
Таму ќе склучат договор и ќе ги назначат Русите за свои водачи. Потоа ќе се обединат против 
Израел. 

 
(4) Русите ќе станат водачи кои ќе ги обединат нееврејските народи за да го нападнат Израел. 

 Имајте на ум дека Русите ќе го наведат Магог (сите кои водат војна против Бога со Русите 

да бидат водачи) да го нападне Израел,ноГог ќе биде крал на Магог.820 

(5) Кога Израел ќе сфати дека ја нема силата на Америка зад себе, ќе се исплаши. 
Тоа е кога таа ќесвртете се кон Месијата за избавување. 

 
(5) Кога Америка не е во можност да помогне,Израелќе се сврти конМесијатаза избавување. 

Дела 2:20И ќе се случи, секој што ќе го повика Господовото име, ќе биде спасен. 

Дела 2:21  И ќе се случи, 
дека кој и да се јавиимето Господовоќе се спаси. 

 
 Исус ги нарекува Евреите (книжниците и фарисеите) лицемери, змии и генерација на вајпери 

бидејќи тие се синови на оние што ги убиле пророците, но тие ги градат гробниците на 
пророците, и 
украсете ги гробовите на праведниците. Исус им вели дека Евреите нема да го видат Исус 
додека не речат:Благословен е Оној што доаѓа во името Господово“, што значи дека тие 

(Исраел) нема да го видат Исус додека не пораснат во благодатта во спознанието за нашиот 

Господ и Спасител Исус Христос и не прифатат 
Господкако нивен Спасител.821  
 

                                                           
819Видео 6. „Израел и синовите на Израел“. 
www.therhemaofthelord.com/course2/6-книгата-на-генерациите-од-адам-до-исус-синови-израелски-израел/. 
820Снимено од „Армагедон (вклучувајќи Гог и Магог и доаѓањето на Господ Исус ХристосПсалм 83)“ од поглавје 19. 
821Преземено од „[Последна порака] Тајната на Христос (Евреите, сите народи)“ или 

Видео 16. Незнабошците, сите народи 7/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
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 Оние кои доаѓаат во името на Господа (Јахве)H3068благословени се од домот Господов (Пса 
118:26). Првите делови од земјата се внесуваат во домот на Господа Бог, кој е вашиот живот 
илиХристос(5Мо 30:20,Кол 3:4). НашиотГосподии НеговиотХристосќе го врати царството на 
светот откако 7-миот ангел ќе затруби(Откровение 11:15-16) како што ќе дојде судот врз 
царството на светот (или големиот град Вавилон), кој ќе падне за еден час (Откровение 18:10-
20).   
 
Ќе дојде денот кога победниците (првините, светите светци и остатоците кои сеХристовќе ги 
наследи сите работи наБог(Отк 21:7). Затоа, тие ќе бидат благословени со царството и власта, 
а величината на царството под целото небо ќе им се даде на народот на светиите на 
Севишниот, чиешто царство е вечно царство, и сите владенија ќе служат и ќе се покоруваат тој 
(Дан 7:27).822 

 

(6) Тоа е когаМесијата ќе дојде. Потоа,црквата ќе се сретне со Исус во воздухот, 

 
(6) Црквата ќе се сретне со Господа во воздухот кога ќе дојде Месијата. 
 
  → Вториот занес за светците на Големата неволјаќе се случи кога Израел ќе се обрати кон 
Господа 

(што ќе се случи предистурањеод 7 ампули). 

 
 Кога ќе се огласи последната труба (7-та труба),823 Господќе се спушти со гласот на архангелот 

и со трубата наБог, и мртвите воХристос(оние кои спиеле внатреХристосво полето со крв што 
Тој го купи со Својата крв) прво ќе воскресне. Телата на светите светци кои се живи, заедно со 
оние што спиеле, ќе бидат фатени (занесени) „во“ облаците за да се сретнатГосподво 
воздухот, и секогаш ќе бидеме соГоспод.824  

 

(7) и ќе ги врати со Себе на Елеонската Гора. 
Во тоа време,битката кај Армагедонќе се бори. 

 
(7) Господ ќе ги донесе сите Свои светци од небото на Елеонската Гора, која ќе ја започне битката 
на 

Армагедон. 
 

 Маслиновата Гора е местото каде што Господ Исус Христос ќе слезе со сите Негови светци од 
небото за да се бори за Неговите остатоци што останале на земјата. 
- Остар меч (рема)825ќе излезе од неговата уста со која ќе ги порази народите, и Тој 

Самиот ќе владее со нив со железна прачка и ќе гази по виното на жестината и гневот 
на Семоќниот Бог. 

 
- Кога ќе дојде денот на Господа (Јахве), нозете наГоспод Бог Семоќниотќе застане на 

монтирање наМаслинки, што е пред Ерусалим на исток, а планината ќе се расцепи на 
половина 

исток кон запад формирајќи многу голема долина, со половина од планината што се движи 
кон север и половина 

на југ (Зак 14:4). 
 

                                                           
822Преземено од „(1) Доаѓањето на денот кога лицемерите ќе речат „Благословен е оној што доаѓа во името Господово“ 

од 
поглавје 10. 

823Се однесува на1. 4:16&1Ко 15:52. 
824Погледнете во „[Слика 1-в]“ или Видео 45. „6. Помирување.” 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/.  
825Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
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 Сите народи ќе видатГоспод(Јахве) со нивните природни очи кога Неговите нозе стојат на 
планината наМаслинкина денот наГоспод, и тие ќе го знаат тоаГоспод Бог Семоќниоте Оној 
кој ќе се бори против незнабошците набитката кај Армагедон. 
-Пресудата ќе биде одредена иантихристотќе биде преземена доминацијата (Една светска 
влада). 

далеку, да се потроши и уништи до крај (Дан 7:26). 
 

(8) Кога го слушнав сето ова, реков: „Ако навистина си ангел Господов, и се што ми кажа е 
вистина, тогаш сè што си кажал мора да биде запишано во Библијата“. Тој рече: „Кажете им на 
сите да читаат одЕремија 51:8-15,Откровение 18 поглавје, иЗахарија поглавје 14, каде што 
Христос се бори против оние што ја поседуваат земјата. 
По Неговиотпобеда“, рече ангелот, „ќе има еднајатои еденОвчар. 

 
(8) По Неговата победа, ќе има еднајатои еденОвчар. 

 
 Малиотрог(антихристот) ќе војува против светите светци и ќе ги победи сè додекаАнтичкиот 

на деновитедоаѓа со војските на небото кои ќе Го следат на бели коњи, облечени во лен, бел 
и чист (Откровение 19:14). Оној чија облека е бела како снеготсемоќниотH7706(Пса 
68:14),Спасител Исус Христос,јагнето(арнион),G721нашитеГосподи иСпасителот Исус Христос 
(Отк 5:11).826  
 

 Оние кои излегоа од „големата неволја“ се наредени вобели наметки, ги изми 
нивнитенаметки, и ги направибелово крвта најагнето(арнион).827ОваЈагнешко(арнион), кој е 
во средината на тронот наБог, станува нивенОвчар,хранењенив иводечкинив до живи извори 
на води. ИБогќе ги избрише сите солзи од нивните очи.828 
 

 Пресудабеше направенво дадена во корист на светите светители нанајвисокиот(Бог), и ќе 
дојде време засветите светцида поседувааткралството (Дан 7:21-22). 
 
→ Кралствотоивладеење, ивеличественоста на кралстватапод целото небоќе биде 

дадена на народотнасветиите наСевишниот(Бог).Божји царствотое вечно царство, 
и сите владенија ќе Му служат и ќе го слушаат (Дан 7:27). 

 

(9) Нема да има потреба од светлина.Јагнето Божјоќе бидесветлината. Нема да има болести, 
солзи и смртни случаи. Ќе има само вечна радост иБог ќе бидевладетелот. Ќе има само еден 
јазик. Само една песна. И нема потреба од преведувач! 

 
(9) Ќе има самовеченрадосткаде што Јагнето Божјо е Светлината. 

.   
 Вечното царство829 

-Жената на Јагнето е на голема и висока планина на небото, која е големиот град на нејзиниот 
роден крај,  

светиот Ерусалим,830кадеГоспод Бог Семоќниот(Господ и Спасител Исус Христос) ијагнето 
(свеќата осветлена од Божјата слава) се храмот.831  

 

                                                           
826Видете во „Древниот ден“ од поглавје 13. 
827Се однесува на "(Откровение 7:13-15) Оние што ќе излезат од Големата неволја се облечени во бели облеки.” 
828Се однесува на "(Откровение 7:16-17) Јагнето ќе ги пасе и ќе ги одведе до живи водни извори.“ 
829Разберете „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
830 За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете на „Божјиот народ ќе влезе во скинијата 

на 
Бог, донесувајќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од „(Откровение 21:27) Оние што се 

напишани во 
јагнешката книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на „[Слика 21-2]. 

831Снимено од „(Отк 21:23)Славата Божја (во големиот град).“ 
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-Битката кај Армагедон 

(Преведено според хебрејскиот лексикон) 
 

Езеј 38:14„Затоа, сине човечки, пророкувај и кажи муГог, 
Така велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ):H3069 

  „Во оној ден кога мојот народ Израел ќе живее безбедно, нема ли да го знаете тоа? 
Езе 38:15„Тогаш ќе дојдеш од своето место од северната страна, ти и многу луѓе со тебе, 

сите јаваат на коњи, голема чета и огромна војска“. 
Езеј 38:16„Ќе дојдеш против Мојот народИзраелкако облак, да ја покрие земјата. 

Во последните денови ќе те доведам против Мојата земја, за да Ме познаат народите, 
кога ќе се осветам во тебе, ОГог, пред нивните очи“. 
 
→ Господ Богќе го доведе Гог против Неговата земја во последните денови. 

 
- Битката кај Армагедон (Зак 14:1-5) 

(Денот на Господа) 

 
Зак 14:1Еве,денот на Господадоаѓа,  

и твојот плен (одземен од тебе) ќе се подели меѓу тебе. 
Зак 14:2Зашто ќе ги соберам сите народи (незнабошци) за борба против нивЕрусалим; 

и градот ќе биде заземен, куќите ограбени, а жените опседнати; 
и половина од градот ќе оди во заробеништво, 
но остатокот од народот нема да биде отсечен од градот. 
 
→Битката кај Армагедон, која незнабошците (Магог) ќе се борат против Ерусалим, ќе 

започнете во Господовиот ден. Иако градот, куќите и жените ќе бидат земени, и 
половина од градот отиде во заробеништво, остатокот од народот нема да биде отсечен 

од градот. 
 

Зак 14:3Тогаш ќеГоспододи напред, и борете се против тие народи, како кога тој се бореше на 
денот на битката. 

Зак 14:4И нозете ќе му стојат во тој денМаслиновата Гора, што е претходноЕрусалимна исток, 
иМаслиновата Гораќе се раздели среде него кон исток и кон запад, 
и ќе има многу голема долина; 
и половина од планината ќе се тргне кон север, а половина од неа кон југ. 

Зак 14:5И ќе бегате во долината на планините; зашто долината на планините ќе достигне до Азал. 
да, ќе бегате, како што бегавте од земјотресот во деновите на јудејскиот цар Озија. 
иГоспод(Јахве)H3068 мојотБог('ĕlōhîm)H430ќе дојде и сите (свети) светци со тебе. 

 
→Господ ќе ги собере сите народи да се борат против Ерусалим, и ќе излезе и ќе се бори 

против нив, што е битката кај Армагедон (Откровение 16:16). 
→Во денот наГоспод(Јахве), стапалата наГоспод ќе застане наМаслиновата Гора, и 

Господ(Јахве)H3068 мојотБог('ĕlōhîm)H430или (Господ Исус Христос) 
ќе дојде со сето НегоСветите светци. 

 
➢ Затоа,Господ Исус Христос832ќе влезеденот на Господаи ќе се бори за битката кај Армагедон. 

 
 Војни, вклучувајќи Гог и Магог 

   
Пса 83:1[Песна или Псалм на Асаф.] Не молчи, ОБог:H430 

не мирувај ине биди мирен, Боже ('ēl).H410 
  Пса 83:2Зашто, ете, твоите непријатели прават метеж, а оние што те мразат ја кренаа главата. 

                                                           
832Снимено од „Вториот часовник, третиот часовник и четвртиот часовник“. Ќе можете да шпекулирате за денот на 

Неговиот 
се појавува по проучувањето на „Интерпретацијата на Откровението од Логос и Рема“. 
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  Пса 83:3Тие направија лукав совет против твојот народ и се советуваа против твоите скриени. 
  Пса 83:4Тие рекоа: „Дојдете да ги отсечеме од народ;H1471 

за да не се сеќава повеќе името на Израел. 
  Пса 83:5Зашто тие се советуваа заедно со една согласност: тие се сојузници против тебе. 
   
  →Божјите непријатели се сојузници еден со друг за да го отсечат Божјиот народ и нација на земјата. 

 
 Списокот на нации што ќе се приклучат на војната 

  Пса 83:6Едомските скинија и Исмаилците; од Моав и Агарените; 
  Пса 83:7Гевал, Амон и Амалек; Филистејците со жителите на Тир; 
  Пса 83:8Асур, исто така, им се придружува: тие ги погрижија децата (синовите)H1121на Лот. Селах. 
  Пса 83:9Правете им како со Мадијамците; како на Сисара, како на Јавин, кај потокот Кисон: 
  Пса 83:10Кои загинаа во Ендор: станаа како измет за земјата (земјата).H127 
   
  →Египет, Асирија и Израел не се вклучени во списокот на неевреите нации кои ќе се приклучат на војната, 

затоа тие се благословени. 
 
  Исаија 19:24 Во тој ден ќеИзраелбиди трет соЕгипети соАсирија, 

дури и благослов во средината на земјата (земјата):H776 
Исаија 19:25 когоГоспод Саваот ќе благослови, велејќи: 

Нека е благословенЕгипетмоите луѓе, иАсиријаработата на моите раце, 
иИзраелрудното наследство. 
 

- Битката кај Армагедон (Пса 83:11-18) 
  Пса 83:11Направете ги нивните благородници како Орив и како Зеев, да, сите нивни кнезови како Зева и 
Салмуна. 
  Пса 83:12Кој рече, да си земеме за себедомовите Божјиво владение. 
  Пса 83:13О мојБог,H430направи ги како тркало; како стрништата пред ветрот. 
  Пса 83:14Какооганотгори дрво, и како пламенот ги запали планините; 
  Пса 83:15Затоа, прогони ги со твојата бура и плаши ги со твојата бура. 
  Пса 83:16Наполнете им ги лицата со срам; за да го бараат твоето име, Господи (Јахве).H3068  
  Пса 83:17Нека се збунети и вознемирени засекогаш; да, нека се засрамат и нека загинат: 
  Пса 83:18За луѓето да знаат дека ти, 

чие име е самоЈЕХОВА(Јахве),H3068уметностнајвисокаH5945над целата земја. 
 

→Непријателите се противБоги'ēl, и планираат да зематдомовите Божји. 
Затоа што оваа војна ќе го открие иметоЈахве,највисоканад целата земја,Пса 83:11-18се 

однесува 
до битката наАрмагедон, коиГоспод(Јахве) ќе испратипожарнаМагоги ќе знаат 
дека Тој еЈахве(Езеј 39:6). 

 
- Битката кај Армагедон (Езеј 38:19-20) 

Езеј 38:19„Зашто во Мојата љубомора и во огнот на Мојот гнев реков: 
Во тој ден ќе има големо тресење во земјата на Израел“. 

Езеј 38:20Морските риби, небесните птици, полскиот живот, 
сите притаени работи што лазат по земјата, 
и сите мажиH120кои се на лицето на земјата, ќе се потресе од Моето присуство, 
планините ќе бидат урнати, стрмните места ќе паднат и секој ѕид ќе падне на земјата. 

 
→СпоредБитие 1, тоа се суштествата коиБогсоздадена на почетокот.833 
→Земјата на Израел е светата земја што Бог ја создал на почетокот. 

(Преземено од Откровение 19, „Молитвата на Исус до Неговиот Отец на небесата”) 
На земјатаH127беше проколнат одГосподH3068БогH430 (1. Мој 3:17), земјатаH776ја изгуби 

маглатаH108  
и гревот влезе во светот (Римјаните 5:12). Затоа што гревот влегол преку проколнатиот 

                                                           
833Видео 1. „На почетокот“.www.therhemaofthelord.com/course1/lesson1/. 
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земјата на сувата земја,Христос Исусдојде во светот да ги спаси грешниците (1Ти 1:15) од 
проколната земја (или гроб до јамата,Езеј 32:23).834 

 
→Господ ('ăḏōnāy)H136БОГ (yᵊhōvâ)H3069 ги натера грешниците да излезат од своите гробови и 

донесеБожјинародот Израел(2Са 7:23) во светата земја на Израел (Езе 37:12). 
 

- Битката кај Армагедон (Зак 12:10) 
Зак 12:10И ќе излеам врз домот Давидов и врз жителите на Ерусалим, 

духот на благодатта и молбите, и ќе погледнат на мене, кого го прободеа 
и ќе тагуваат по него, како што се жали за својот единец, и ќе бидат огорчени по него, 
како оној што е во горчина за своето првороденче. 

 
→Жителите на Ерусалим ќе видатдоаѓањето на Господ Исус Христосза време на битката на 

Армагедон. Сите племиња на земјата ќе тагуваат затоа што ќе видатна Христос, кого тие 
прободен, навистина е нивенМесијаи да сфатат дека биле измамени.835 

 
- Крајот на Армагедон (Езеј 39:1-5) 

Езеј 39:1Затоа, сине човечки, пророкувај против Гог и кажи: 
Така велиГоспод(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069 
Еве, јас сум против тебе, Гог, главен кнез на Мешех и Тувал. 

Езе 39:2И ќе те свртам и ќе те одведам понатаму, ќе те издирам од северната страна, 
и ќе ве изведат против планините Израилеви. 

Езеј 39:3И ќе ти го удрам лакот од твојата лева рака и ќе направам стрели да ти паднат од десната 
рака. 

 
→Лакот е знак на завет (да се манифестира Божјата праведност) меѓу Бога и земјата. 

Стрелките се однесуваат наГоспод(како стрелец) стрелање со лак во војна за оние што ја погодиле 
„живата“ или 

светите светци кои се „запечатени со Светиот Дух“.836  Твака, Бог да го удри Гог и да му падне 

стрелите 
надвор, исто така, значи дека Божјиот суд ќе падне врз Неговите непријатели, што ќе ја открие 

Неговата праведност за 
Неговите свети светци.' 

 
 Господ ќе биде познат 

Езеј 39:4Ќе паднеш на планините Израилеви, ти и сите твои чети и народот што е со тебе. 
Ќе те дадам на птици (птици)H6833на пленH5861од секаков вид (крилести),H3671 
и на живототH2416на теренотза нивното месо.H402 

Езеј 39:5Ќе паднеш на отворено поле, зашто јас го кажав тоа, велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069 
 
   → Езеј 39:1-5опишува како Гог (водачот кој е против Бог) ќе стане месо за крилести птици 

и животот на теренот, кој се однесува на битката кај Армагедон воОткровение 19:15-18. 
 

Езеј 39:6И ќе испратам оганМагог, и меѓу нив што живеат безбедноH983на островите: 
и ќе знаат дека сумГоспод(Јахве).H3068 

Езеј 39:7Така ќе го објавам моето свето име среде мојот народ Израел; 
и нема да дозволам повеќе да го валкаат моето свето име: 
и народитеH1471ќе знае дека сумГоспод(Јахве),H3068 СветиотЕден во Израел. 

                                                           
834Видео 19. „Земјата и земјата“.www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/. 
835Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
836Лак: знак на завет меѓу Бога и земјата и хебрејскиот термин за лак (Strong s H7198) значи да се пука во 

лак во војна“ и на тој начин се однесува на „стрелец“ кој „ја погодил трагата“. „Лак“ го има симболичното значење 
на „Божјата праведност“, 

а „да се погоди“ значи „да се запечати (светите светци) со Дух“. Видео 21. „Завет, надворешно обрежување, 
внатрешно 

Обрежување.”www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/1/15/s_1120015
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/32/23/s_834023
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/32/23/s_834023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2sa/7/23/s_274023
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/37/12/s_839012
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/12/10/s_923010
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/12/10/s_923010
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/1/s_841001
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/1/s_841001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/2/s_841002
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/3/s_841003
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/4/s_841004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H6833/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H5861/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3671/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H2416/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H402/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/5/s_841005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H136/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3069/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/1/s_841001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/15/s_1186015
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/6/s_841006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H983/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/39/7/s_841007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1471/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/the-earth-the-ground/
http://www.therhemaofthelord.com/circumcision/21-covenant-outward-circumcision-inward-circumcision/


358 

Езе 39:8Ете, дојде и стана, велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069  
ова е денот за кој зборував. 
Езеј 38:21Ќе повикам мечH2719против него (Гог) по сите Мои планини, 

"велиГоспод(('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069  
На секој мажH376мечH2719ќе биде против неговиот брат. 

Езе 38:22Со помор и со крв ќе го изведам на суд; 
и ќе врнам дожд врз него и врз неговите чети и врз многу народи што се со него, 
преплавен дожд и голем град, оган и сулфур. 

Езе 38:23Така ќе се воздигнам и ќе се посветам, 
иЌе бидам познат во очите на многу народи. 
Тогаш ќе знаат дека сумГоспод(Јахве).H3068 

 

 Ттој ГОСПОД(Јахве)H3068ќе биде познато во очите на многу народи: 

→Во новиот завет,ттој ГОСПОДдојде какоИсус Христоспророкоти посети и 

откупениНеговиот народ какоГоспод(кириос)G2962БогG2316на Израел.837  
 

- Запалете го оружјето 7 години (Езе 39:9-10) 
Езе 39:9И ќе излезат оние што живеат во градовите Израилеви, 

и ќе постави (постави, изгори)H1197на огани изгори (запали)H5400оружјето, 
и штитовите и браниците, лаковите и стрелите, и стаповите и копјата, 
и ќе изгорат (постават, изгорат)H1197ги со оган (една форма на оган)седум (7)години: 

Езеј 39:10Така што нема да земат дрвоH6086надвор од теренот, ниту да исечете некоја од шумите; 
зашто ќе изгорат (постават, изгорат)H1197оружјето со оган (една форма на оган):H784  
и ќе ги ограбат оние што ги ограбија и ќе ги ограбат оние што ги ограбија, 
велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069 

 
 →Жителите во градовите на Израел ќего запалиле своето оружје, и ќе ги изгорат со оган 

за7 години,838за да не мора да земаат дрва од полето, или да ги сечат во шумите. 

- Ќе ги ограбат оние што ги ограбија и ќе ги ограбат оние што ги ограбија, како што 

Господ ќе испрати 

оган на Магог (Езеј 39:6). 
 

- Гог (Анти-Христос) и неговото мноштво ќебе погребан во долината на Хамонгог (Езе 39:11-16) 

Езеј 39:11И ќе се случи во тој ден, на кој ќе му дадамГогместо на гробови во Израел, 
долината на патниците на исток од морето и ќе им ги запре носот на патниците. 
и таму ќе погребаатГоги сите неговимноштво: 
и ќе го наречатДолината на Хамонгог.Н1996 година 

Езеј 39:12И седум (7) месеци ќедомот на Израелда бидат погребани од нив, 
за да ја исчистат земјата.H776 

Езе 39:13Да, сите луѓе на земјатаH776ќе ги закопа; и тој ден ќе им биде познат 
дека ќе бидампочестен,H3513велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069 

Езеј 39:14И ќе издвојат луѓе кои постојано ќе минуваат низ земјатаH776и погребете ги тие тела 
останувајќи на земјата, да го исчистат: по истекот на седум (7) месеци ќе бараат. 

Езе 39:15Тие ќе поминат низ земјата;H776и кога некој ќе види машка коска, 
потоа ќе постави маркерH6725со тоа, додека погребниците не го закопаат водолината на 

Хамонгог. 
Езеј 39:16И ќе биде името на градотХамона.839Така ќе ја исчистат земјата.H776 

                                                           
837 Март 12:29,Лука 1:16,Дела 2:36,Дела 7:37,Дела 10:36,Евреите 8:10) или 

Видео 12. „Генерацијата на Исус Христос“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/12/. 
838Погледнете на „[Слика 10-2] Две војни на Гог и Магог и Армагедон“. 
839„Хамона (СтронгН1997 година)“ значи „„мноштво“, име на град што треба да се основа за да се одбележи поразот на 

Гог. 
„H1997 - hămônâ - Хебрејскиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 24 април 2023 

година. 
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  →За 7 месеци, куќата на Израел (сите луѓе на земјата) ќе ги закопаГог(Анти-Христос) во гробовите 

во Израелсо неговиотмноштвово долината наХамонгог. 
 

Езеј 39:17А ти сине човечки, вака велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069 
Зборувај со секој крилестH3671птица,H6833и на секој животH2416на теренот, Соберете се и 

дојди; соберете се на секоја страна на мојата жртва што ја жртвувам за вас, 
дури и голема жртва на планините Израилеви, за да јадете месо и да пиете крв. 

Езеј 39:18Ќе го јадете месото на моќниците и ќе ја пиете крвта на земните кнезови, 
од овни, од јагниња и од јарци, од јунци, сите гоење од Васан. 

Езеј 39:19И ќе јадете маснотии додека не се наситите и ќе пиете крв додека не се напиете, 
од мојата жртва што ја жртвував за тебе. 

Езеј 39:20Така ќе се наполните на мојата трпеза со коњи и коли, 
со моќни луѓе и со сите луѓеH376на војната, велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069  

 

→ Господ('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069има подготвеноголема жртватоана планините на 

Израел, и ќе јадеш месо и ќе пиеш крв. 
 

- Сите народи ќе Го запознаат Господа Бог по Неговиот суд 
Езеј 39:21И јас ќе го поставам моетославаH3519меѓу народите,H1471 

и сите народиH1471ќе го види мојот суд што го извршив, 
и мојата рака што ја положив врз нив. 

Езе 39:22Значидомот на Израелќе го знае тоа 
Јас сумГоспод(Јахве)H3068нивнитеБог('ĕlōhîm)H430од тој ден и натаму. 

Езе 39:23И народитеH1471ќе го знае тоадомот на Израелотиде во заробеништво поради нивното 
беззаконие: 

бидејќи тие згрешија против мене, затоа им го скријав лицето Мое, 
и ги предаде во рацете на нивните непријатели; така сите паднаа од меч.H2719  

Езе 39:24Јас им направив според нивната нечистотија и според нивните престапи, 
и го скрив Моето лице од нив. 

 

→ Ттој дом на Израел(сите не ја достигнале Божјата слава (Римјаните 3:23), од кого Исус беше 

распнат, 
Дела 2:36), ќе ја види пресудата наГоспод Бог во битката кај Армагедон. 

 

(Откровение 19:17-18) Вечерата на големиот Бог 
 

Откровение 19:17И видов ангел како стои на сонцето; 
и извика со силен глас, велејќи им на сите птици што летаат сред небото: 
Дојдете и соберете се на вечерата на големиот Бог; 

Откровение 19:18за да можете да јадете месо на кралеви, месо на капетани, месо од моќни луѓе и месо од 
коњи, и на оние што седат на нив, и телото на сите луѓе, и слободни и робови, и мали и големи. 

 

 Откровение 19:17 Ткокошка видов ангел како стои на сонце; 

и тој извика со голем глас, велејќи им на ситептицитеG3732кои летаат сред рајот, 
„Дојдете и соберете се завечерата на големиот Бог.“ 

 Откровение 19:18 Ткапа можете да јадете месо од кралеви, месо од капетани, месо од моќни, месо од 

коњи, 
и на оние што седат на нив, и телото на сите, слободни и робови, и мали и големи. 

 

 Кои се ситептиците лета сред рајот? 
Царството небесное како зрно синап што еден човек (син човечки) го зел и го посеал во мислите на 
синовите на царството. Иако е најмалку од сите семиња, семето наХристосрасте до најголемата билка 
посеана на земјата и станува дрво што дава живот (или дрвото на животот), така што животот на 
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душата на човекот (кој духовно се опишува како птици што летаат сред небото, или сводот на земјата) 
дојди и се смести во неговите гранки (Мат 13:32, Јован 15:5).840  
 

Потоа,духот Господовќе почива на оние (птиците на сводот) кои живеат воИсус Христоси исполни ги 
со дух на мудрост и разум, совет и моќ, знаење и страв од Господа (Иса 11:2). 
 

→Така, душите кои живеат воИсус Христоси во Неговиот дух, летаат во средината на небото се 
духовно 

опишани како птици. Душите на оние кои почиваат среде небото ќе го потроши месото 
на сите луѓе кои ќе се соберат заедно да војуваат против големиот Бог (Откровение 19:19). 

 
(Откровение 19:19) Ѕверот, земните цареви и нивните војски војуваат против Бога 
 

Откровение 19:19И го видов ѕверот и земните цареви (земјата)G1093и нивните војски, 
се собраа да војуваат против оној што седи на коњот и против неговата војска. 

 

 Откровение 19:19 Аи го видов ѕверот, земните цареви и нивните војски, 

се собраа да војуваат против Оној Кој седеше на коњот и против Неговата војска. 
 
→Ѕверот, земните цареви и нивните војски ќе се соберат да војуваат против Бога. 

 
(Откровение 19:20) Првиот ѕвер и лажниот пророк се фрлени живи во огненото езеро 
 

Откровение 19:20И ѕверот беше фатен, а со него и лажниот пророк што правеше чуда (знаци)G4592пред него, 
во рамките)G1722што ги измами оние што го примија жигот на ѕверот, 
и оние што му се поклонуваа на неговиот лик. Овие двајца беа фрлени живи во огнено езеро кое гори 

со сулфур. 

 
 Откровение 19:20Потоана(1-ви)ѕвер(на Вавилон) беше земен, 

и со неголажниот пророк(од вториот ѕвер) кој работел знаци пред него, 
во кој ги измами оние што примија“жигот на ѕверот“ и оние кои му се поклонијаслика. 

Товие двајца беа фрлени живи во огненото езеро кое гори со сулфур. 

 
 Огненото езеро 
→Првиот ѕвер и лажниот пророк на вториот ѕвер се фрлени живи во огненото езеро. 

 
(Откровение 19:21) Мечот (ремата) на Господ Исус Христос го убива остатокот 
 

Откровение 19:21И остатокот беше убиен (убиен)G615со мечот на оној што седна на коњот, 
кој мечG4501излезе од устата негова и сите птици се наситија со своето месо. 

 

 Откровение 19:21 Аа остатоците беа убиени сомечотG4501 (коие пламен мечнаремата)841  

што излегуваше од устата на Него (Господ Исус Христос) кој седна на коњот. 

Аи сите птици се наситија со своето месо. 

 
  →Мечот (рема)842на Господ Исус Христосќе го убие остатокот. 
 

 Зборовите на новиот заветзборувано од нашитеГосподи е „ремата“, која доаѓа со 
пламенH3851на оганH784и мечотH2719 наГосподна секое тело. И Господ ќе ги убие оние чии 

                                                           
840Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
841Се однесува наОткровение 1:12-13. 
842Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 
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дела и мисли се осветени и очистени со дрвото на познавање на доброто и злото (Иса 
66:15-16). 

 
 

-Господ Богги направи земјата и небото во почетокот, ноГосподисто така ќе направина 
нови небесаиновата земјаза синовите на Израел, таму да стои нивното семе и нивното име. 
Сите народи и јазици ќе ги донесат браќата како жртваГосподод сите народи да 
Господовата света гора, Ерусалим. 

 
 Неправедните ќе бидат проклети 

2. 2:10И со сета измама на неправедност кај оние што пропаѓаат; 
зашто не ја примија љубовта кон вистината за да се спасат. 

2. 2:11И за оваа причинаБогќе им испрати силна заблуда, дека треба да веруваат во лага: 
2. 2:12За да бидат проклети сите оние кои не веруваа во вистината, а уживаа во неправедноста. 
  

→Оние кои се поклонуваат на ликот на ѕверот земајќи го жигот на ѕверот ќе загинат со сите 
измамливоста на неправедноста во нив. Ќе беа спасени ако ја примија љубовта 
на вистината, но му поверуваа на лажливецот кој немаше вистина во него (1Јо 2:4), и така тие беа 

проколнати. 
 

 Бог те избрал за спасение од самиот почеток 
2. 2:13Но, ние сме обврзани да му се заблагодаруваме секогашБогза вас, браќа саканиГоспод, бидејќи 

Богод почетокот те избра за спасение  
прекуосветување на Духотиверување во вистината: 

2. 2:14Кон што ве повика по нашето Евангелие, за да ја стекнете нашата славаГосподи Исус Христос. 
2. 2:15Затоа, браќа, стојте цврсто и држете ги преданијата за кои сте поучени, 

дали со збор (логоа),G3056или нашитепослание.Г1992 година 
2. 2:16Сега нашитеГосподи Исус Христоссамиот, иБог, дури и нашатаТатко, која нè засака, 

и ни даде вечна утеха и добра надеж преку благодатта, 
2. 2:17Утеши ги твоите срца и зацврсти те во секој добар збор (логоа)G3056и работа. 

 
  →Не си го поклонил ликот на ѕверот и не го земал жигот на ѕверот затоа штоБогима 

те избра за спас од самиот почетокпреку осветување на Духот и верување во вистината, 
што значи дека сте биле саканиГоспод. Затоа, ние треба да бидеме осветени и очистени со 
миење на вода(логоа) вона рема, во нашиот стомак да течат реки од жива вода(Јн7:38). 
 
ПрекуИсуспослушност,Ава отецги овозможи сите работи (Март 14:36) и направи начин да 
“Вечен живот“ за нас (1Јо 2:25). 
 

Затоа, се зголемувалогоатанаБог вода ја посветиш земјата од твоето потекло и засекогаш да ја 

создаваш 
вашето тело да остане на светата земја за да бидете плодни во неарематанаГоспод, е 

штоИсуссе нарекува "поголеми дела од овие ќетинаправи(Јован 14:12)“.843  

На овој начин, вие станувате ново суштество по лик и подобие наГоспод Бог, што го создал Бог 
во почетокот." 

 
Нека мртвите ги закопуваат своите мртви844 
→Кога Исус рече: „Следете ме“, тоа значи дека тие треба да го проповедаат царството Божјо и не 

можат да се вратат назад 
на нивната земја да го следат нивниот традиционален закон, на пример, погребување на 

нивните татковци (Лук9:59-60). 

                                                           
843Видео 13. „Зборот (лого и рема).“www.therhemaofthelord.com/logos-rhema/13-дарот-на-светиот-дух/. 

844Видео 36. „[36] Параболи Царството небесно и царството Божјо“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/36-параболи-кралството-небесно-кралството-божји/. 
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→АкоИсус Христосе со вас, традиционалниот закон повеќе не ве обврзува затоа што сте слободни 
во Христа 

преку вера која работи со љубов (Гал 5:6 За воИсус Христосниту обрежувањето нема 
ништо, 

ниту необрежување; туку вера која делува преку љубов.) 
 

➢ Господќе ги утврди вашите срца непорочни во светоста пораноБог, дури и нашатаТатко, при 
доаѓањето на нашитеГосподи Исус Христос со сите Негови свети светци (1. 3:13,Jde 1:14). 
 

1. 3:13За крај да ги зацврсти вашите срца непорочни во светост пред Бога, нашиот Татко, 
надоаѓањетона нашитеГосподи Исус Христоссо сите неговисветци. 

Jde 1:14И за нив пророкуваше и Енох, седмиот од Адама, велејќи: 
Еве,Господдоаѓасо десет илјади неговисветци, 

 
- Христовиот ден ќе дојде по нашатаГосподи Исус Христосдоаѓа со Своите свети светции го победи 

Гог 
и Магог II по 1.000 години се завршени(Откровение 20:7-10). 

. 
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Поглавје 20 
 
(Отк 20:1) Клучот за јамата без дно и одличен ланец 
 

Отк 20:1И видов ангел како слегува од небото, со клуч од јамата без дно и голем синџир во раката. 

 
 Отк 20:1И видов ангел како слегува од небото, 

имајќи го клучот од јамата без дно и голем ланец во раката. 
   
 Клучот за јамата без дно и одличен ланец 
→Да го фрли змејот во јама без дно 1.000 години (Откровение 20:2-3). 

 
(Откровение 20:2-3) Змејот (старата змија, ѓаволот, сатаната): Запечатен во јамата без дно 1.000 години 
 

Отк 20:2И го фати змејот, старата змија, која е ѓаволот и сатаната, 
и го врзаилјада години, 

Откровение 20:3И фрли го во јама без дно, затвори го и запечатиG4972врз него, 
дека треба да ги измами народитеG1484нема повеќе, додека не се исполнат илјада години: 
и после тоа мора да биде изгубен малку сезона (време).G5550 

 

 Отк 20:2 Аи го фати змејот, старата змија, кој е ѓаволот и сатаната, 

и го врза за1.000 години. 

 Откровение 20:3 Аи го фрли во јамата без дно, го затвори и тргнафока на него, 

за да не ги мами народите повеќе додека не се навршат 1.000 години. 

Бпо овие работи, тој мора да биде ослободен малку време. 

 
→Змејот е големиот змеј, старата змија, ѓаволот и сатаната кој беше исфрлен од небото во 

на земјата (Откровение 12:9).845  
 

-Очекуваниот животен век на семејствата на земјата во текот на 1.000 години 
• Ѓаволотшто ја има моќта на смртта (Евреите 2:14) ќе бидат затворени во јамата без дно 1.000 

години. Со други зборови, ѓаволот нема да има моќ на смрт за народите (или за семејствата 

на земјата (Зак 14:17) во текот на 1.000 години и како резултат на нивниот животен векќеда 

биде продолжен како во деновите на Ное, кој живееше 950 години (1. Мој 9:29). 
 

-Ттој започнува од 1.000 години (Рајската градина) 

 
(Езе 36:33-36повторно преведено) 

Езе 36:33Така велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069 
Во денотдека ќе те исчистам од сите твои беззаконија 
Ќе те наведам да живееш во градовите, а отпадот ќе се изгради. 

Езе 36:34И пуста земјаH776ќе се обработуваат, додека лежеше пусто пред очите на сите што 
минуваа. 

Езе 36:35И тие ќе речат: Оваа земјаH776што беше пусто, стана какоградината Едем; 
а пустошите и пустите и разурнати градови се оградени и се населени. 

Езеј 36:36Потоа народот незнабошциH1471кои се оставени околу васќе го знае тоа 
Јасна ГОСПОДизградете ги руинираните местаи засади го тоа пусто: 
ЈасГосподго кажав тоа, и јас ќе го сторам тоа. 

Езе 36:37Така велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069 
Допрва ќе ме праша домот Израилев за тоа, да го направам тоа за нив; 
ќе се намножамH7235нив со мажиH120како стадо. 

Езеј 36:38Какосветото стадо, како стадото на Ерусалим на нејзините свечени празници; 

                                                           
845Погледнете на „[Слика 13-4] Големиот град Вавилон“. 
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така и пустите градови ќе се наполнат со стада луѓе, и ќе знаат дека сум јасГоспод. 
 
  →Во денот кога ќе бидат исчистени од сите нивни беззаконија, пустошите, пусти, разурнати градови ќе 

станат оградени и населени, и пустата земја ќе стане сличнаградината Едем. 
Господ('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069ќе ги множи луѓето како стадо, какосветото стадона 
Ерусалим на нејзините свечени празници, за да знаат дека Тој еГоспод. 

 
 Целиот дом на Израел (собран во небесниот Ерусалим) 

Езеј 39:25Затоа вака се велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ);H3069 
Сега ќе донесам пакзаробеништвото на Јаков, и смилувај се на целотодомот на Израел, 
и ќе биде љубоморен на моето свето име; 

Езеј 39:26После тоа го понесоа својот срам, 
и сите нивни престапи со кои згрешија против мене, 
кога тие живееја безбедно во нивната земја,H127и никој не ги исплаши. 

Езеј 39:27Кога повторно ќе ги доведам од народот, 
и ги собра од земјата на нивните непријатели,H776 
и јас сум осветен во нив пред очите на многу народи;H1471 

Езе 39:28Тогаш ќе знаат дека сумГОСПОД(Јахве)H3068нивнитеБог('ĕlōhîm),H430 
што ги натерало да бидат одведени во заробеништво меѓу незнабошците: 
ноЈас ги собрав кај нивземјата,H127и веќе никој од нив не остави таму. 

Езе 39:29Ниту јас повеќе нема да го кријам лицето од нив: 
зашто го излеав Мојот дух врздомот на Израел, 
велиГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ).H3069 

 
   → Господ('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069ќе го врати заробеништвото на Јаков (оние што ќе 

излезете од втората половина на Даниеловата 70-та недела, или Големата неволја,Ерем 30:7) 
надвор од нивните 

земјата на непријателите и соберете ги на нивната земја (рајската градина,Откровение 19:15-
18), кои 

е рајот Божји,ттојземјатана земјата на небесниот Ерусалим(Отк 22:14). 

 
 Божјиот рај 

Иса 65:18Но, радувајте се и радувајте се засекогаш на она што јас го создавам: 
зашто, ете, јас создавамЕрусалимрадост, а нејзиниот народ радост. 

Иса 65:19И ќе се радувамЕрусалим, и радост во мојот народ: 
и гласот на плач нема повеќе да се слуша во неа, ниту гласот на плачот. 

Иса 65:20Нема да има повеќе бебиња со денови, 
ниту старец (старец)H2205што не му ги исполни деновите: 
за детето (момче)H5288ќе умре сто години; 
но грешникот кој има сто години ќе биде проклет. 

Иса 65:21И ќе градат куќи и ќе ги населат; и ќе засадат лозја, 
и јадете ги плодовите од нив. 

Иса 65:22Нема да градат, а друг да насели; нема да садат, а друг да јаде; 
зашто деновите на мојот народ се како деновите на дрвото, 
а моите избраници долго ќе уживаат во работата на своите раце. 

Иса 65:23Нема да се трудат напразно, ниту да прават неволја; 
за тие сесеметоH2233на благословените наГоспод, и нивните потомци со нив. 

Иса 65:24И ќе се случи, пред да викнат, јас ќе одговорам; 
и додека тие уште зборуваат, ќе слушам. 

Иса 65:25ВолкотH2061ијагнето (за паленица)H2924 ќесе хранатзаедно, 
и лавот ќе јаде слама како јунецот, и прав ќе биде месо од змијата. 
Нема да повредат ниту да уништат во целата моја света гора, велиГоспод.H3068 

 
→Радоста на Божјиот народ во Ерусалим, како што е опишано воИса 65:18-25ќе се одржи воБожји 
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рајот за време наХристов1.000 владее.846  
 

➢ Во рај:Мудрите и безумните девици847ќе оживее и ќе царува соХристосза1.000 години.848 
 
(1)Мудрите девици(кој седеше на тронови): Жените на Јагнето беа оние на кои им беше судот 

беше дадена (Откровение 20:4). 

(2)Глупавите девици(надминувачитеундо крај,Откровение 2:26): Големата неволја светите кои 

биле обезглавени затоа што одбиле да го примат жигот на ѕверот. 
 
→Ќе им се даде власт над народите и ќе ги хранат со железна прачка (Откровение 2:26-

27). 
 

➢ Земјата на Земјата: Семејствата на земјата ќе бидат оставени на земја за1.000 години. 
• Без плачење или плачење, 

• Никогаш повеќе нема да има новороденче кое живее само неколку дена, илидпостарумираат 

пред да живеат полн живот, 
• Момче (син роден од робинка)849ќе умре на сто години, но грешникот што ќе умре на сто 

години ќе биде проклет. 
• Тие го имаат семето (ремата) на благословените Господови, и нивното потомство со нив, 
• Волкоти јагнетозашто жртвата паленица ќе пасе заедно, 
• Лавот ќе јаде слама како јунецот, 
• Прашината ќе биде месо на змијата (нема да наштетат или уништуваат во целата Господова 

света гора). 
 
→ Дрвото на живототе среде рајската градина (Битие 2:9-15), кој е воБожјиот рај.850  

- Но затоа што и рајската градина имадрвото на спознанието на доброто и злото, волкот ќе 
биде 

се хранат заедно сојагнетовоБожјиот рај(Иса 65:25). 
 
Битие 2:9И од земјата направениГоспод Бог 

да расте секое дрво што е пријатно за гледање, 
и добро за храна;дрвото на живототисто така во средината на градината, 
идрвото на спознанието на доброто и злото. 

 
→Бидејќи плодот на праведниците (овошјетонаИсус Христос,1Јо 2:1) едрво на животот(Про 

11:30), 
мудриот ќе избере да јадедрвото на живототи освои души (1Ти 1:17), и во 

живозасекогаш(Битие 2:9). 
 

1. Мој 3:22И рече Господ Бог: Ете, човекот стана како еден од нас. 
да знае добро и зло: и сега, да не ја подаде раката, 
и земете исто така оддрвото на животот, и јадете, иживеј засекогаш: 

 
Про 11:30Плодот на праведникот едрво на животот; а кој ги освојува душите е 

мудар. 
 
(Откровение 20:4) 144.000 светците и Големата неволја да царуваат со Христос 1.000 години 
 

Откровение 20:4И видов престоли, и тие седнаа на нив, и им беше даден суд. 
и ги видов душите на оние што беа обезглавени заради сведочењето на Исус, 

                                                           
846Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
847Се однесува наОткровение 2:26. 
848Заробено одОткровение 20:4. 
849Се однесува на "(Откровение 10:8-11) Малата книга (Прими и проголта за повторно да пророкува).“ 
850Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
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и за зборот (логото)G3056на Бога, и кои не му се поклони на ѕверот, ниту на неговиот лик, 
ниту еден не го доби својот белег врз (на)G1909нивните чела, или во (вклучено)G1909нивните раце; 
и живееја и царуваа со Христа илјада години. 

 
 Откровение 20:4И јас (Јован) видов престоли, и тие седнаа на нив, и им беше доделен судот. 

Потоа ги видов душите на оние кои беа обезглавени заради нивсведокдоИсус  
и залогоатанаБоги кој не му се поклонуваше на ѕверот или неговиот лик, 
и не го добија неговиот белег на нивните чела или на нивните раце. 
И живееле и царувале соХристосза1.000 години. 

<Христовиот ден> 
 

 Еден ден познат наГоспод, ќе бидесветлинанавечер 
Зак 14:6И ќе се случи во тој ден, нема да има светлина; светлата ќе се намалат. 
Зак 14:7Но ќе бидееден ден за кои ќе се знаеГоспод(Јахве),H3068не ден, ниту ноќ: 

но ќе се случи, дека ќе биде навечерсветлина.H216 
Зак 14:8И тоа ќе биде во тој денводи на живототќе излезе одЕрусалим; 

половина од нив кон источното море, а половина од нив кон западното море: 
во лето и во зима ќе биде. 
 

➢ Ќе бидесветлината Божја навечер послена Господ Исус Христосдоаѓање, кој е четврти 

часовник, во кој Господ (Христос) ќе појави (да се види)G3700G1537какоадух ноќеG3571(Март 

6:48). 
 
→ Водите на животот, што излезе од Ерусалим, ја очисти земјата. 
→Четвртиот часовник е за „другите девици“ кој ќе биде на терен за времена 1.000 години. 
Тие 

ќе дојде доживотототкако ќе завршат 1.000 години, и затоа сме благословени да 
учествуваат вопрвиот 

воскресение. 

→ Тнеговата“еден ден“ познат наЈахвее денот кога „Христос“ ќе се „види“2-ри пат без 

гревдоспасението. 
 

Евреите 9:28ЗначиХристоседнаш беше понудено да ги понесе гревовите на 
многумина; а на нив тоа 

барај годали ќе се појави вториот (2)времебез гревдоспасението. 
 

 Жетвата на мудрите девици и безумните девици 
(1) (Мудрите девици) седна на тронови: 

- Жените на Јагнето беа оние на кои им беше изречена пресудата. 
→ 144.000ќе биде направен столб во Божјиот храм (во Светиот Ерусалим, Светиот на 

Најсвето), и повеќе нема да излегуваат.851  
→Со нив ќе ги хранат сите неевреи народипрачка од железо.852 

 
(2) (Глупавите девици) убиените души: 

- Светите светци кои беа обезглавени затоа што не го добија жигот на ѕверот. 
 

➢ Надминувачите на 7-те цркви(144.000 и светите светци)ќе живее и царува соХристосза1.000 
години.853  

 
-Победниците да живеат и царуваат со Христа 1.000 години854 

Зак 14:9ИГосподќе биде цар над целата земја:во тој ден ќе има еденГОСПОД, и Неговото име едно. 

                                                           
851Се однесува на "Откровение 3:12.“ 
852Се однесува на "(Откровение 12:4-5) Една жена (небесен Ерусалим) роди машки син (144.000).“ 
853Се однесува на "(Откровение 5:7-14) Светите светци се прават цареви и свештеници на Бога.“ 
854Погледнете на „[3] Даниеловите 70 недели“ иЗак 14:9-19. 
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 →Господ (Јахве) ќе биде цар над целата земја, и ќе има еденГОСПОД, и Неговото име едно. 
 → Еден ГОСПОД855значи декаБоге Таткото наХристос, и наХристови први плодови.856 

 
2Ко 6:18И ќе бидееден ТаткоG3962за вас, и ќе бидете мои синовиG5207и ќерките,G2364 

велиГосподG2962Семоќен(пантократор).G3841 
 

→ Приклучи седоХристос, и расте воГоспод, така што воЕден Господ,857Неговиот татко (Бог) 
станува ваш Татко. 

→ Господ (кириос)Семоќен(илиГосподи СпасителБогвели, 
 „Јас ќе бидам твојТатко, и ќе бидеш мојсиновииќерки.” 

 Божјите синови 
Фл 1:9И ова се молам, вашата љубов да изобилува сè повеќе и повеќе во знаење и во секој суд; 
Фл 1:10 За да ги одобрите работите што се одлични; за да бидете искрени и без навреда 

доденот на Христос; 
Фл 1:11Да се биде исполнет со плодовите на праведноста, кои се од странаИсус Христос, 

на слава и пофалба наБог. 
Фл 2:14Правете сè без мрморење и расправии: 
Фл 2:15Тоавиеможе да биде беспрекорна и безопасна,синовите Божји, без укор, 

среде една искривена и изопачена нација, меѓу која вие светите како светлаG5458во 
светот; 

Фл 2:16Држејќи го зборот (логото)G3056на животот; за да се радувамденот на Христос, 
дека залудно не трчав, ниту залудно се трудев. 

 
→Чувајте се исполнети со плодовите на праведноста, непорочен без укор, но заблескајте во 

светотсоБожјите светлатоа е во вас и држете селогоата на животот, за да се радуватево 
денот на Христос битиесиновите Божји,858знаејќи дека не си трчал залудно, ниту 
залудно се трудеше (Фл 2:16). 

 

* Снимено од „[3] 70-те седмици на Даниел“. 

  

 
 
 Ерусалим ќе биде безбедно населен 

Зак 14:10Целата земја ќе се претвори како рамнина од Гева до Римон јужно одЕрусалим: и 
ќе се подигне и ќе се насели на нејзино место, од портата на Венијамин до местото на 

првата порта, 
до аголната порта и од кулата Хананеил довинарските вина на кралот. 

Зак 14:11Во него ќе живеат луѓе и нема да има повеќе потполно уништување; 
ноЕрусалимќе бидат безбедно населени. 

Зак 14:12И ова ќе биде чума со којаГосподќе ги порази сите луѓе против кои се бореле 
Ерусалим; Нивното месо ќе се изгори додека стојат на нозе, и 
очите ќе им изгори во нивните дупки, а јазикот ќе им изгори во устата. 

                                                           
855Видео 46. „Воскресението на животот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/46-the-resurrection-of-life/. 
856Се однесува на "(Откровение 19:12-14) Логосот Божји”за повеќе детали. 
857Се однесува наОткровение 19:11-14. 
858Се однесува на "(Отк 21:7) Победниците (Божјите синови)“ за повеќе детали. 
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Зак 14:13И ќе се случи во тој ден, од голема пропастГосподќе биде меѓу нив; 
и секој ќе го фатат за рака на својот ближен, 
и неговата рака ќе се крене против раката на својот ближен. 

Зак 14:14И Јуда ќе се бори во Ерусалим; и богатството на сите незнабошци наоколу 
ќе се соберат заедно, злато, сребро и облека, во многу изобилство. 

Зак 14:15Така ќе биде чумата на коњот, на мазгата, на камилата и на магарето, 
и од сите ѕверови што ќе бидат во овие шатори, како оваа чума. 

Зак 14:16И ќе се случи секој што ќе остане од сите народи 
што доаѓа против Ерусалим ќе се крева од година во година 
да се поклонувааткралот,Господ Саваот, и да се задржипразникот скинија. 

 
→ ГОСПОД Саваот:ĕlōhîmна целата земјаилиГоспод Богна Израел, кој е ЕденГосподи.859  
 
 

 Семејствата на земјата 
Зак 14:17И тоа ќе биде она до кое од семејствата на земјата нема да дојдеЕрусалим 

да му се поклониме на кралот,Господ Саваот, дури и врз нив нема да има дожд. 
Зак 14:18И ако семејството на Египет не оди и не дојде, нема дожд; ќе има чума, 

со штоГосподќе ги порази народите на неевреите што не доаѓаат  
дозадржипразникот скинија. 

 
→Семејствата на земјата ќе бидат оние кои ќе влезат во 1.000-годишнината. Така оние кои не 

послушајте се како „семејствата на земјата“ се неевреите народи. 
 
 Чувајте го празникот скинија 

Зак 14:19Ова ќе биде казната на Египет и казната на сите нееврејски народи 
кои не доаѓаат да се задржатпразникот скинија. 

Зак 14:20Во тој ден ќе има на ѕвоната на коњите,СВЕТСТВОТО НАГОСПОД; 
и саксиите воГОСПОДОВИкуќаќе бидат како чинии пред жртвеникот. 

Зак 14:21Да, секојтенџерево Ерусалими воЈудаќе бидесветостадоГоспод Саваот. 
Секој што жртвува ќе дојде и ќе ги земе и ќе готви во нив.  
Во тој ден веќе нема да има Хананеецдомот на Господа Саваоти. 

  
  →Ќе има казна на Египет и на сите неевреи народи кои не доаѓаат да чуваатпразникот 

на табернакулите. Садовите во Господовиот дом нека бидат како чаши пред жртвеникот и 
пред секое грне 

во Ерусалим и во Јуда ќе му биде светост на Господа Саваот или на ЕдниотГосподи. 
 

   →Ханаан била земјата каде што Авраам и неговото потомство живееле како странец.Богвети дека 
ќе даде 

ханаанската земјана нив завечен имот и Тој ќе биде нивенБог. 
Битие 17:8И јас (Бог) ќе ти дадам тебе (Авраам) и на твоето потомство после тебе, 

земјата на која си странец, цела ханаанска земја, 
завечен имот; и јас ќе бидам нивенБог. 

 
   →Меѓутоа, тој ден, Ханаанец повеќе нема да биде во куќата наГоспод Саваоткако што сакаат 

не биди повеќе на земјата во Ханаан, каде што биле странци, туку ќе бидат во подобар град, 
градот на живиот Богвонебесен Ерусалимна планината Сион.860  

Евреите 11:16Но, сега тие сакаат подобра земја, т.е.небесен: затоа 
Богне се срами да биде наречен нивенБог: зашто им подготви град. 

  Евреите 12:22Но вие дојдовте до планината Сион и доградот на живиот Бог, 
небесниот Ерусалими на безбројната група ангели, 

  

                                                           
859Се однесува наОткровение 4:8. 
860 Евреите 11:16,Евреите 12:22. 
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(Откровение 20:5-6) Првото воскресение (3-та жетва од 4-тиот часовник) 
 

Отк 20:5Но, останатите мртви не оживеаја додека не се навршат илјада години. Ова е првото воскресение. 
Откровение 20:6Блажен и свет е оној кој има удел во првото воскресение: 

на таквите втората смрт нема моќ (власт),G1849 
но тие ќе бидат Божји и Христови свештеници и ќе царуваат со него илјада години. 

 
 Отк 20:5Но, остатокот од мртвите не оживеа додека не се навршат 1.000 години. 

Тнеговиот епрвото воскресение. 

 Откровение 20:6Блажен и свет е оној кој има удел во првото воскресение. 
Над таква втората смрт нема власт, 
но тие ќе бидатсвештеницинаБог и наХристос, и ќе царува со Него1.000 години. 

 
→Останатите мртви (кои се оставени на земја) не дојдоа на паметживототдо крајот на 1.000 години. 

Но, тие дојдоа доживототпо завршувањето на 1.000 години, што епрвото воскресение(Жетвата 
на 

4-тиот часовник за останатите мртви). 
>>Третата жетвана 4-ти часовник задругите девици 

 
 Останатите мртви кои ќе имаат учество во првото воскресение:Останатите мртви („другите девици“) 

ќе бидат крстени во Исус Христос и во Неговата смрт (Римјаните 6:3) и оживуваат по истекот на 1.000 
години. 
 

-АИако првата смрт имала власт над останатите мртви кои ја доживеале смртта, тие ќе оживеат 

откако ќе завршат 1.000 години. Тие се благословени затоа што ќе има втората смрт 
нема власт над нив. 

 
(Откровение 20:7-8) Завршија 1.000 години (Гог и Магог) 
 

Отк 20:7И кога ќе истечат (завршат) илјада години,G5055Сатаната ќе биде отпуштен од својот затвор, 
Откровение 20:8И ќе излезе да ги измами народитеG1484кои се во четири четвртини (агли)G1137на 

земјата (земјата),G1093ГогG1136и Магог,G3098да ги собереме во битка (војна):G4171  
чиј број е како песокот на морето. 

 
 Отк 20:7И кога1.000 години се завршени, Сатаната ќе биде отпуштен од својот затвор. 

 Откровение 20:8 Аи ќе излезе да ги измами народите што се на четирите (4) агли на земјата, 

ГогиМагог, за да ги собере во војна, чиј број е како песок на морето. 
 

 Гог 

- По 1.000 години,Гog, кралотод земјата Магог, ќе дојде од север и ќе ја нападне земјата на 

Израел.861  
 
 Магог  

-Магогсе однесува на неевреите нации во 4-те агли на земјата кои ќе бидат измамени и собрани од 
Сатанатада води војна противБоготкако ќе завршат 1.000 години (Откровение 20:8). Тие се голем број на 
луѓето како песокот на морето. 

 

                                                           
861ГогG1136: Царот на земјата Магог, кој ќе дојде од север и ќе ја нападне земјата на Израел.861 

Од хебрејско потеклоגּוֹג (H1463), „планина“ (син на Семаја,Езе 38). 
→МагогG3098: Земја северно од Израел од која ќе дојде кралот Гог да го нападне Израел.861  
Од хебрејско потеклоגוֹג  ,значење(H4031) מָּ
- Земјата на Гог 
- Вториот син на Јафет, внук на Ное и родоначалник на неколку племиња северно од Израел. 
- Планинскиот регион помеѓу Кападокија и Медија, живеалиште на потомците на Магог. 
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➢ Инвазијата наГog и Магогпротив земјата на Израел воОткровение 20:8е војна што ќе се случи кога 

сатаната ќе биде отпуштен од својот затвор кога1.000 години се истечени(Отк 20:7) што е пред 
конечниот суд по 1.000 години. Животот на целото Божјо создание на земјата ќе се потресе (Езеј 
38:20) и сите планини и ѕидови ќе паднат на земјата (Езеј 38:19-20). 

 
(Откровение 20:9-10) Ѓаволот беше фрлен во огненото и сулфурното езеро  
 

Отк 20:9И се искачија на широчината на земјата (земјата),G1093и го опкружи логорот на светиитеG40за, 
и саканиот град: и оган слезе од Бога од небото и ги проголта. 

Откровение 20:10И ѓаволот што ги измами беше фрлен во огненото и сулфурното езеро, 
каде што се ѕверот и лажниот пророк и ќе бидат мачени дење и ноќе во вечни векови. 

 

 Отк 20:9 Аи се качија на широчината на земјата и го опколија логорот на светите светци 

и саканиот град.Аndоганслезе одБогизлезе од небото и ги проголта. 

 
 Откровение 20:10Потоаѓаволотшто ги измами беше фрлен воогненото езерои сулфур, 

каде што се ѕверот и лажниот пророк и ќе бидат мачени дење и ноќе во вечни векови. 
 
→Ѓаволот, (1-виот) ѕвер и лажниот пророк (од вториот ѕвер) сите се фрлени во огненото езеро. 

(Откровение 20:11) Голем бел престол 
 

Откровение 20:11И видов голем бел престол и оној што седеше на него, од чие лице земјата (земјата)G1093  
и небото побегна; и за нив не се најде место. 

 

 Откровение 20:11 Ткога видовголем бел престолиОној што седел на него, 

од чие лице побегна земјата и небото. И немаше место за нив. 
 

➢ Хјас што седнав на големиот бел трон:Бог(Отк 20:12) 

→Побегнаа земјата и небото. 
 
(Отк 20:12) Две книги отворени пред Бога: (1) Книгите, (2) Книгата на животот 
 

Отк 20:12И видов мртви, мали и големи, како стојат пред Бога; и се отворија книгите: 
и се отвори друга книга, која е книга на животот. 
и на мртвите им се судеше според напишаното 
во книгите, според нивните дела. 

 

 Отк 20:12 Аи видов мртви, мали и големи, како стојат пред тоаБог, иКнигибеа отворени. 

Аndдруга книга беше отворена, што е Книгата наЖивотот. 

И на мртвите им се судеше според нивните дела, според она што беше напишано вокнигите. 
 
→Две (2) книги кои ќе бидат отворени претходноБог: (1)Книгите, (2)книгата на животот 

 
(1)Книгите: Дали името на мртвите кои излегоа на „Воскресението за суд“ (Јован 5:29).862 

 

 Тцрево кои се запишани во „Книгите“ се мртвите кои ја вкусиле првата смрт без да ја 

приматИсусдодека се на земјасе синови на злото (Мат 13:38), и на тој начин тие никогаш не 
биле воскреснати воживотот.863Така, синовите на злото (Мат 13:38) мора да се оценуваат 
според нивните дела напишани во „книгите.“ 

 

                                                           
862Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
863Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение.“ 
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 Затоа што мртвите (жителите на земјата) одбиле да приматИсускако нивниСпасителдодека се 
на земја, тие нема да бидат преместени во светата земја, туку ќе бидат ставени на левата рака 
наСинот Божји, потоа бидете фрлени и проколнати во вечниот оган подготвен за ѓаволот и 
неговите ангели (Мат 25:41). 

 
 Затоа што никогаш не прифатијаИсус, нивните имиња никогаш не биле напишаникнигата на 

животот од основањето на светот (Откровение 17:8). 
 
 Ако остатокот од мртвите прифатиИсускако нивни спасител пред да умрат, ќе бидат поставени 

од десната странанаСинот Божји да го наследат царството подготвено за нив од основањето на 

светот (Мат 25:32-34), што еградината Едем,рајот Божји(Откровение 2:7)аи влезе во вечниот 

живот.864 
 

(2)Книгата на животот: Го има името на „синовите на воскресението (Лука 20:36)“865кој излезе на 
“воскресението на животот“ (Јован 5:29).866 

 
 Имињата на синовите на царството (жителите на небото,Мат 13:38) се напишани вокнигата на 

животот. 
 Тие биле крстени со Светиот Дух и со оган додека биле на земја, па не доживеале СМРТ како 

што можатНИКОГАШ НЕ УМИРАЈ(Јован 11:26). Што значи, тие направија добро и 
дојдоавоскресението на живототтака што тие не се назначени за воскресение на суд (Јован 
5:29).867 

(Отк 20:13) Морето и смртта и пеколот ги дадоа мртвите за нивниот суд 
 

Отк 20:13И морето се откажаG1325мртвите што беа во него; 
и смртта и пеколот предадени (се откажаа)G1325мртвите што беа во нив: 
и секој им беше суден според нивните дела. 

 

 Отк 20:13 Аи морето ги предаде мртвите што беа во него, а смртта и пеколот ги предаде мртвите што беа 

во нив. 
И тие беа судени, секој според своите дела. 

 

 Ттој море  

-Хкако оние кои го добиле знакот на (1-виот) ѕвер (Откровение 13:16), и оние што му се 

поклонуваа на неговиот лик 
(вториот ѕвер,Откровение 13:14). 

 
 ЈаматаH953  

-Јамата е местото каде што се затворени оние од првородените на фараонот (првите плодови) до 
првородените (плодовите) на заробениците (2. Мојсеева 12:29). 

 
 Пеколот (Шеол)H7585е најдолниот дел од јамата каде што се Луцифер и несветите души (Пса 

16:10,Иса 14:12-15). 
 
- Христосдоаѓа да ги спаси душите и Неговиот Духпрвите плодови, но смртта и пеколот 
(Откровение 6:8) ќе следи 

првите плодови на египетскиот фараон(2. Мојсеева 18:10).868 
 

                                                           
864Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
865Во врска со синовите на воскресението, погледнете на „Отк 5:11.” 
866Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
867Исто. 
868Исто. 
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- Големиот змејкој беше исфрлен од небото на земја е Луцифер869кој ќе работи во „Анти- 
Христос" на земја.870ОваАнти-Христосработел преку првиот ѕвер кој изникнал од морето 
(Откровение 13:1), така што морето да се откаже од мртвите значи оние што му се поклонија на 

1-виот ѕвер надвор од морето и 
се соочи со смртта и пеколот. 

 
 Големиот змејшто беше фрлено од небото на земја (Откровение 12:9) е Луцифер кој е во пеколот 

со несвети души. 
 
(Откровение 20:14) Втората смрт = Смрт и пекол 
 

Откровение 20:14И смртта и пеколот беа фрлени во огненото езеро. Ова е втора смрт. 

 

 Откровение 20:14 ТкокошкаСмрттаи пеколотбеа фрлени во огненото езеро. Ова евтората смрт. 

 
→Останатите мртви кои излегоа од 1.000 години и победија ќе имаатпрвото воскресение  

така што втората смрт нема авторитет за нив (Откровение 20:6).871  
 

→ Втората смрт доаѓа за мртвите кои му се придружиле на сатаната по 1.000 години. Затоа што тие 
никогаш 

воскресна во живот, тие ќебидифрлен во огненото езеро по судот.872 

 

 Ттој јама(за мртвите,Пса 30:3)→Пеколот (за несветите души) 

➔Душите на оние кои се соочија со „Смртта“ се во „пеколот“ и ќе бидат фрлени во 
огненото езеро 

 
Пса 30:3Господи (Јахве)H3068ми ја извади душата од гробот (пеколот):H7585 

ти ме одржа жив, за да не слезам во јамата. 
 
 
(Откровение 20:15) Чии имиња не се запишани во Книгата на животот = Огненото езеро 
 

Откровение 20:15А кој не се најде запишан во книгата на животот, беше фрлен во огненото езеро. 

 Откровение 20:15 Аи некој што не е пронајден напишан вокнигата на животот беше фрлен воогненото 

езеро. 
 
-Редоследот на пресудата  

   
(1) (1) ѕверот и лажниот пророк се фрлени живи во огнено езеро (Откровение 19:20). 
→Змејот (старата змија, ѓаволот и сатаната) бил врзан 1.000 години (Отк 20:2), тогаш беше сатаната 

излегол од затворот кога истекле 1.000 години(Отк 20:7). 
 

(2) Ѓаволот е фрлен жив во огнено езеро (Откровение 20:10). 
 
(3) Јамата е местото каде што првите плодови на фараонот (2. Мојсеева 12:29) се. Исто така, најнискиот 

дел од јамата е таму каде што има 
дали несветите души се затворени (Пса 16:10,Иса 14:12-15) вклучувајќи ги и оние кои го добиле 

жигот на ѕверот 

                                                           
869Се однесува наОткровение 12:3. 
870Се однесува на "(Откровение 12:7-9) Војна на небото (Големиот змеј и неговите ангели беа исфрлени од небото)“ 
871Се однесува на "(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).“ 
872Видео 11. „Исусова облека пред „Празникот Пасха“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/11-исус-облека-пред-празникот-на-Пасха/. 
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и се поклони на неговиот лик(Отк 20:13) и оние кои се измамени во текот на 1.000 години 
(Откровение 20:8). 

 
(4) Секој што не е запишан во Книгата на Животот е фрлен во огненото езеро (Откровение 20:15) 
  →Сите мртви (Смрттаи пеколот) воОтк 20:13 ќе бидат фрлени воогненото езеро,втората смрт. 

. 
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Поглавје 21 
 
(Откровение 21:1) Ново рај и нова земја 
 

Откровение 21:1И видов ново небо (еднина)G3772и нова земја (земја, еднина):G1093  
за првото небо и првата земја (земја)G1093беа починати; а веќе немаше море. 

 

 Откровение 21:1 Ткокошката Џон видеНов рај инова основа, 

оти првото небо и првата земја поминаа. Исто така, немаше повеќе море. 
 

 АНов рај:ЈасnОткровение 12:9, големиот змеј (ѓаволот,Jde 1:6-9) беше исфрлен од небото 

до земјата. 
 

 АНово тло: СитеБожјисуштества на „земјата (земјата, морето и целата нивна војска,Дела 4:24),” 

што Тој го создаде на почетокот, падна на земјата (Езеј 38:20) и почина во Неговото 
суд по 1.000 години. 

 
 Ново небо и нова земја 

Иса 65:17Зашто, ете, јас (ГОСПОД, Јехова,Иса 65:25) создај нови небеса (множина)H8064и нова земја 
(еднина):H776а првото нема да се памети, ниту ќе дојде на ум. 

 
→ Господсоздава нови небеса и нова земја. Новите рајови се множина поради рајот внатре 

небесниот Ерусалимпокрај небото во Божјиот скинија.873 
 

*Новата земја е еднина затоа што земјата беше проколната од земјата, а не земјатаГоспод Бог 
по мажH120јадеше од плодот што Бог заповеда да не се јаде, поради што можел да јаде само 

леб 
(што е изнесено од земјатаH776) со пот на лицето додека не се врати на земја 
(1. Мојсеева 1:11). 
 

* Старото небо и земја поминуваат,но не и Неговиотлогоа(Мат 24:35).874 
 Мат 24:35Рај (една)G3772и земја (еднина)G1093ќе помине, 

но моите зборови (логоа)G3056нема да помине. 
 

 Нов рај иНов терен 
 
→Откако ќе помине сегашното небо и земја (не логосот), ќе имаНов рај и  

нова основа (или светата земја налогоаиремата) заБожјилуѓе воскинијата Божја. 
 
(Откровение 21:2-3) Нов Ерусалим (Светиот град на храмот на Божјиот скинија) 
 

Отк 21:2И јас Јован го видов светиотG40град, нов Ерусалим, слегува (се спушта)G2597од Бога од небото, 
подготвени како невестаукрасена за нејзиниот сопруг.G435 

Откровение 21:3И слушнав голем глас од небото како вели: 
Еве, скинијата Божја е со луѓето,G444и тој ќе живее со нив, и тие ќе бидат негов народ, 
и самиот Бог ќе биде со нив и ќе биде нивен Бог. 

 

 Отк 21:2 Аи јас, Џон, видовсветиот град,Нов Ерусалим, слегувајќи од небото одБог, 

подготвена како невеста украсена за нејзиниот сопруг. 
 

 Откровение 21:3И чув силен глас од небото, велејќи: „Ете,скинијата Божјае со мажи,G444  
и Тој ќе живее со нив, и тие ќе бидат Негов народ, 

                                                           
873Погледнете на „[3] 70 недели на Даниел“. 
874Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
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иБогСамиот ќе биде со нив, и бидете нивниБог.“ 

→Забелешка: Светиот град, Нов Ерусалим, е опишан како „светиот граднахрамотнаскинијата Божја.“ 
➢ Светиот град, Нов Ерусалим во домот Господов (Јахве) 

→Светиот град за Господа (Јахве,Христос)875е Новиот Ерусалим на небото.876 
1Ца 6:2И куќата за која ја изгради цар СоломонГоспод,H3068неговата должина беше шеесет 
(60) лакти, а неговата широчина е дваесет (20) лакти, а неговата висина триесет 

(30)лакти. 
 Ти (Ерусалим) кои биле од Стар Ерусалим, но станале Нов Ерусалим. 
 Проповедањето на простувањето на гревовите не се протега само на Евреите, туку и на 
незнабошците.877  

- Иаконезнабошците не биле Божји народ порано, тие ќе бидат повиканисиновите на живиот 
Бог.878 

 
 Свет светец = град 

- ЈouсеБожја светлинана светот, иградлегнати насело на планинашто не може да се сокрие.879  
→Знаејќи дека едно село се однесува на место каде што се проповеда евангелието (со давање 

месо илилогоата 
на Богаза народот) и се случува заздравувањето (Мат 14:15),880треба да станешградна 

планината 
Сион што носиБожја светлина (логоата) на светот, тоа не може да се сокрие. 

 
Мат 5:14Вие стесветлинатаG5457на светот (или полето). 

ГрадG4172 што е поставено (положено насело)G2749на еден рид (од 
апланина)G3735не може да се сокрие. 

 
 Град = Ерусалим →Светиот град =Нов Ерусалим 

- Ерусалим(Градот во кој Господ, Богот на Израел, ќе го стави Своето име,2 Цар 21:4) се нарекува 
светиот град (Иса 52:1) или Ново Ерусалим(Отк 21:2). 
→Градот (или вие,Мат 5:14) тоа е светоG40е „Свети светецG40 (град,Откровение 5:8)“ повика,Нов 

Ерусалим. 
 

 Светите светци 
- Градтоа не е напуштеносе нарекува „свет народ или свети светци“ (Иса 62:12), и овие свети 

луѓедојдете на планината Сион и во градот на живиот Бог, небесниот Ерусалим 
(Евреите 12:22). 

 
➢ Како што вие (жената на Јагнето, невестата) сте станале праведнициБогвоХристос  

(2Ко 5:21) и се одгледувани воГосподиСпасителот Исус Христос, вие станавте свети луѓе 
(Иса 62:12), и дојдоа на гората Сион, во градот на живиот Бог, кој е 
небесниот Ерусалим, и ќе достигне досветиот град,Нов Ерусалим, со цел да се влезе во 
светињата на најсветите,светиот Ерусалим. 

 
 ХрамотG3485 

Исус рекол: „Ќе го уништам овој храмG3485што се прави со раце, а во рок од три (3) дена ќе 
изградам друг без раце, а тоа е храмотG3485на Бога(Мат 26:61,Мат 27:40). 
- Храм направен со раце = Ерусалим на земја каде Бог ќе го стави своето име,2 Цар 21:4. 
- Ахрамотнаправени без раце=Божјиот храмво рај,светиот Ерусалим. 

                                                           
875 Ефесјаните 3:2-5,2. Мојсеева 6:3. 
876Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
877Видео 37. „Полето со крв (посед)“ 
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/  
878Видео 48. „8. Ханука“.www.theRhemaOfTheLord.com. 

879 Римјаните 9:21-26, или Видео 35.(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет.” 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 
880Погледнете „[Слика 1-в]“ или Видео 35. „(Апостоли) Ученици со моќ и авторитет“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/2/s_297002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2968/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/14/15/s_943015
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/5/14/s_934014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4172/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4172/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2749/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3735/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ki/21/4/s_334004
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/52/1/s_731001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/2/s_1188002
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/5/14/s_934014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G40/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/8/s_1172008
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/62/12/s_741012
https://www.blueletterbible.org/kjv/heb/12/22/s_1145022
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/5/21/s_1083021
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/62/12/s_741012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3485/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3485/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3485/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/26/61/s_955061
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/27/40/s_956040
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ki/21/4/s_334004
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/3/5/s_1100005
https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/6/3/s_56003
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/21/s_1055021
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/


376 

 
→Кога Исус рекол: „Уништете го овој храм“, тој сакаше да го „уништи храмот на неговото тело 

(Јован 2:21)," 
но Евреите го протолкувале храмот како зграда за која биле потребни 46 години да се 

изгради. Исуслогоадо 
учениците беше дека Тој ќе воскресне од мртвите за три дена. Учениците“веруваше“ на 
Светото писмо илогоаташто го рекол Исус. Бидејќи ученицитеверуваше, логоаво нив 
се претвора воремата.881 

(Откровение 21:4) Првиот Адам (поранешен ти, ќе умре) 
 

Откровение 21:4И Бог ќе ги избрише сите солзи од нивните очи; и нема да има повеќе смрт, ниту тага, ниту плач, 
нема да има повеќе болка: за поранешните работи (прво)G4413се починати. 

 
 Откровение 21:4ИБогќе ги избрише сите солзи од нивните очи; нема да има повеќе смрт, ниту тага, ниту 

плачење. 

Ттука нема да има повеќе болка, прво (рајотиземјата, поранешниот вие) починале. 

 
 Светот(рајотиземјата, првиот Адам или ти,1Ко 15:45) што го гледаме сега елогоата, што не 

беше направено од нешта што изгледаат, туку беше чувано во складиште, резервирано за оган 
против денот на судот и погибелта на безбожните луѓе (2Пе 3:7). 
 

 На судниот ден грешниците кои не се покајале или не се крстиле во името наИсус Христос, не 
им се простува како што не биле распнати соХристос, но се подложни на зачетоците на светот 
или на „поранешните“ вие (Гал 4:3) тоа ќепомине. Но, оние кои имаатлогосот Божјисе распнаа 
соХристос, потоа се омажиле за нивниот духовен сопруг,Христос(2Ко 11:2) и донеседуховни 
плодовидоБог(божјата рема), и така се направенисовршено.882  

 
 Телата на светите светци, кои ја задржаа својата вера воГоспод Исус, се од небото, и затоа 

тие се туѓинците на проколнатата земја кои се закопани во грнчарското поле.883Душата на 
телото (тело + душа) на човекот е во крвта наИсус, како што нивното тело и душа се во 
крвта наИсус(месо + душа = крвта). Иако нивните души беа во гробот, 

Господги одржа живи душите на светите, за да не слезат во јамата. 
 

 Исус Христос(живиот леб што слезе од небото,Јован 6:51), когоБогимазапечатенина Синот 
човечки до крајот на времињата (Јован 6:27), е тој што дојде на светот да го земе миротна 
земјата,или да земе мир одпроклетата земја на твоето природно месо. 
 
Семето на леботе телото на Синот Човечки, кој елогоата. За да имате живот, треба да го 
јадете Неговото тело, што едуховното месои пијте ја Неговата крв што едуховниот 
пијалок.884 Логосот на Богашто се претвори во жив камен еГосподовнераспадливо тело, и 
оној што има голем меч што се вртилогосот Божји во тебе воремата БожјаеИсус 
ХристоснашитеГосподи.885  

 

(Откровение 21:5-6) Сите работи се направени нови (Тrue & верни логоа: готово) 

 

Отк 21:5А тој што седеше на престолот рече: 
Еве, јас правам сè ново. И тој ми рече: Напиши: за овие зборови (лого)G3056се вистинити и верни. 

Отк 21:6И тој ми рече: „Готово е. Јас сум Алфа и Омега, почеток и крај. 

                                                           
881Видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 
882Видео 44. ''(Логосот и ремата) Во последните денови (2. Петрово 3) 1/2.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-

лого-логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 
883Видео 37. „Вие сте купени со цена (чест).www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-

со-цена-по-чест/. 
884Видео 26. „Господска Пасха (Новиот Завет)“),www.theRhemaOfTheLord.com. 
885Заробено одОткровение 6:4. 
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Ќе му дадам на оној што е жеден од изворот на водата на животот бесплатно. 

 
(Сите логоа се направени нови) 

 Отк 21:5 Ткокошка Тој што седна на престолот (јагнетоG721) кажа, 

„Еве јас правамсите работи нови.“ И му рече на Јован: „Напиши за овиелогоа севистинаиверен.“ 
 

➢ Вседна на тронот? 

 Господ(Спасител)Исус Христоствојот Бог, кој ејагнето(арнион)G721.886 
 

(Тоа е направено) 

 Отк 21:6 Аи тој ми рече:Тоа е направено! Јас сумАлфатаиОмега,почетокотикрај. 

ќе дадам од фонтаната наводата на животот слободно на оној што е жеден.“ 
 

➢ Логоататоа беше соБогод почетокот и им беше проповедано на синовите на царството е 
сеганавистинаиверноисполнети. Идецата на ветувањето (Римјаните 9:8) сега слободно прими ја 
изворот на водата на животот во Божјиот храм.887 
 

➢ Зошто Исус Христос е Господ наш Бог до времето на обновувањето на 
сè?(Јн1:1реинтерпретирани)888 

 Во почетокот бешена логоа,
G3056

илогоатабеше соБог, ина логоабешеБог (Јн1:1). 
 Во почетокот бешелогоата(Јахве), иЈахвебеше со Бога, иЈахвебеше Бог (Јн1:1). 
 Во почетокот бешеХристос, иХристосбеше со Бога, иХристосбешеБог(Ефесјаните 3:2) на 

целата земја. 
 

→ Исус Христос еГосподинашитеБог (Христос,5Мо 30:20,Кол 3:4) до времето на обновувањето на 
сите нешта 

бидејќиХристосеБоготна целата земја(Иса 54:5). 
 
(Отк 21:7) Победниците (Божјите синови) 
 

Отк 21:7Кој победува ќе наследи сè;G3956и јас ќе му бидам Бог, а тој ќе ми биде син. 

 

 Отк 21:7 Хд кој победува ќе наследиСите работи(одБог), иЈас ќе бидам негов Бог итој ќе биде Мој син. 

 
  →Ако надминете,Сите работина Богатвои се затоа што сиХристовиХристосеБожји. 

Исто така,Богќе бидетвојот Бог итиќе бидеНеговиот син. 
 

(1Ко 3:21-3) Затоа никој да не се фали во луѓето.G444Зашто сè е твое; 
Дали Павле, или Аполо, или Кифа, или светот, или животот, или смртта, или 

сегашните работи, 
или работи кои доаѓаат; сите се ваши; ИвиесеХристов; иХристосеБожји. 

 
 Сите работи се одБог889 

- Духовно жената станува син, исиновите на Израел(сопруготH376и жена = или „на 
црква“), кои се одвоиле воГосподсо цел заГоспод(Бог на секое тело),  

                                                           
886Погледнете во „Господ Семоќниот“ (Откровение 1:8), и „Господ Бог Семоќниот“ (Откровение 4:8). 
887Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 
888Снимено од „(Откровение 4:8) Господ Бог Семоќниот (кој беше, и е и ќе дојде).” 
889Погледнете на „[Слика 21-а] (Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“, „[Слика 21-б] (Голема мистерија) Христос и 

Црквата 2/2“, 
и „[Слика 21-в] Сè е од Бога“ или 
Видео 32.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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да се направи чудесна работа прекулогоатабидејќилогоатаво нивќе се претвори 
воремата.890На 

женае слуга на зачетоците на светот, па таа мора да се потчини на своите 
сопрузи,G435кој е направен за праведностБогвоХристоса со тоа го има семето наХристостоа е 
свети. Со тоа,Христосможе да ја освети и исчисти црквата со миење на вода од странана 
рема со цел да се претстави црквата на Себе славна црква даБог, немање место, или 
брчка или нешто слично; туку црквата да биде света и без маана (Ефесјаните 5:27). 

 
 Христосстанува нашсопруг  

- За да те претстави како чиста девица, апостол Павле го проповеда Исус да те поклони на Едно 
сопруг, што еХристос. Затоа, вашите умови не треба да бидат расипани од искреноста 

воХристос  
следејќи други проповеди од други духови, исто како што змијата ја измами Ева со својата 

суптилност. 
- Сопругатана сопругот еживотот, и овој живот е споен со коските и месото на нејзиниот сопруг, 
па тие двајца 

стане живот на душата(1. Мој 2:23).891Со други зборови, ниту мажот е без него 
жена, ниту жената без маж, како што жената е од мажот и мажот од страна на 

женавоГоспод, носите работи сена БогабидејќиБог бешево Христа(1Ко 11:11-12, 2Ко 5:19). 

                                                           
890Погледнете на „[Слика 2-в]“, или Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
891Видео 3. „Какво беше реброто на човекот?www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
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[Слика 21-а] (Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2892 
 

 

                                                           
892Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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[Слика 21-б] (Голема мистерија) Христос и Црквата 2/2893 
 

 

                                                           
893Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 2/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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[Слика 21-в] Сè е од Бога894 
 

 

                                                           
894Видео 32. „Сè е од Бога“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
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(Отк 21:8) Втората смрт 
 

Отк 21:8Но страшниот, и неверниот и одвратниот, 
и убијци, и блудници, и волшебници и идолопоклоници, 
и сите лажговци, ќе има свој дел во езерото кое гори со оган и сулфур: што е втората смрт. 

 

 Отк 21:8 Бод страшните, неверните, гнасните, убијците, блудниците, волшебниците, идолопоклониците и 

сите лажговци 
ќе имаат свој делво езерото кое гори со оган и сулфур, што евтората смрт. 
 

→Оние од црквата во Смирна895кои не успеале да се надминат им се суди навтората смрт ќе имаме 
нивниот удел воогненото езеро. 

 

(Откровение 21:9)①Сопругата на Јагнето 

 

Откровение 21:9И дојде кај мене еден од седумте ангели кои ги имаа седумте ампули полни со седумте последни 
неволји, 

и зборуваше со мене, велејќи: „Дојди овде, ќе ти ја покажам невестата, ЈагнетоG721сопруга.G1135 

 

 Откровение 21:9 Ткокошката дојде еден од седумте (7) ангели кои ги имаа седумте (7) ампули исполнети 

со седумте (7) последни неволји 
и зборуваше со Јован, велејќи: „Дојди, ќе ти покажамневестата,жената на Јагнето.“ 

 
 Светиот Ерусалим -①Сопругата на Јагнето 

- Сега,светиот град,Новиот Ерусалим, или ти (жената на Јагнето) станажената на Јагнетода влезе 
светињата на најсветите,светиот Ерусалимкаде е престолот Божји и Јагнето (Отк 22:1).896 

 
(Откровение 21:10-14) Светиот Ерусалим (Светињата на најсветите во Божјиот скинија) 
 

Откровение 21:10И ме одведе во дух на голема и висока гора, 
и ми го покажа тој голем град, светиот Ерусалим, 
слегувајќи од небото од Бога, 

 

 Откровение 21:10 Аи ме одведе (Јован) во Дух на голема и висока гора, 

и му го покажа големиот град,светиот Ерусалим, ОпаѓачкиG2597надвор од рајот одБог. 
 

 Светиот Ерусалим 
-Сопругата на Јагнетосе гледа на голема и висока планина,светиот Ерусалим, во кои се 
сместениСветиот на 

Најсвет.  Светиот Ерусалим, како Новиот Ерусалим, слегува од небото одБог водухот.897 

 
 Новиот Ерусалимнаспроти големиот град Вавилон 

-Ттој голем град(градот Ватикан, градот на блудниците на Римокатоличката црква каде што мајката 

на 
блудницата или папата седати)за несветите(оние кои се од една светска влада на Обединетите 

                                                           
895Се однесува на "(Откровение 2:8-11) (2) На ангелот на црквата Смирна.“ 
896 За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете на „Божјиот народ ќе влезе во скинијата 

на 
Бог, донесувајќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од „(Откровение 21:27) Оние што се 

напишани во 
јагнешката книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на „[Слика 21-2]. 

897Се однесува наОткровение 21:16да разбереме зошто Светиот Ерусалим е „Свети на најсветите“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/8/s_1188008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/8/s_1188008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/8/s_1188008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1135/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/1/s_1189001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/10/s_1188010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/10/s_1188010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/10/s_1188010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2597/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/8/s_1169008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/16/s_1188016
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Нации)е Вавилон(каде што Антихристот седи во храмот (светите светци)на Бога, покажувајќи се 
како 

Бог,2. 2:4). 
 

- Нохрамот Божјизасветите светцие на рајот ижените на Јагнетосе воголемиот градво 
рајот, кој есветиот Ерусалим(Откровение 21:10). 

 
➢ Вие,жената на Јагнето,невестата, дојде на планината Сион, градот на живитеБог(на небесен 

Ерусалим), и стигнаа досветиот град,Новиот Ерусалим (Отк 21:2), и станажената на Јагнето 
(Откровение 21:9) восветиот Ерусалим (Откровение 21:9-10). 

➢ Сопругата на Јагнето, е на голема и висока планина на небото, што еголемиот градод нејзиниот 
роден,светиот Ерусалим, кој слегува од небото одБогшто може да се види само во духот.898 

 
- Светиот Ерусалим 
 

Откровение 21:11Имајќи ја славата Божја: и нејзината светлинаG5458беше како најскапоцениот камен, 
дури и како камен јаспис, чист како кристал; 

 
 Откровение 21:11Имајќи (Светиот Ерусалим)славата Божја: 

и нејзината светлина беше како најскапоцен камен, какојаспискамен, бистар како кристал. 
 

 Светиот Ерусалим 
-Светиот Ерусалимја има славата Божја, имајќи ја светлината како најскапоцен камен како јаспис, 

бистар како кристал. 
-Јаспис: чисто злато што е како чисто стакло (Откровение 21:18) 

 

Отк 21:12 И имаше ѕид голем и висок, имаше дванаесет порти, а пред портите дванаесет ангели, 
и имињата напишани на него, кои се имињата на дванаесетте племиња на децата (синовите)G5207на 

Израел: 
Отк 21:13На исток три порти; на север три порти; на југ три порти; а на запад три порти. 
Отк 21:14А ѕидот на градот имаше дванаесет темели, и во нив имињата на дванаесетте апостоли на Јагнето. 

 

 Отк 21:12 Аа градот (Светиот Ерусалим) имаше голем и висок ѕид со дванаесет (12) порти, 

и дванаесет (12) ангели пред портите, и имиња напишани на нив, 
кои се имињата на дванаесетте (12) племиња на синовите на Израел. 

 Отк 21:13Три (3) порти на исток, три (3) порти на север, 
три (3) порти на југ, и три (3) порти на запад. 

 Отк 21:14 Аи ѕидот на градот имаше дванаесет (12) темели, 

а на нив беа имињата на дванаесетте (12) апостоли на Јагнето.G721 
 

 Големиот град, Светиот Ерусалим 
- Има голем и висок ѕид со 12 порти и 12 ангели на портите. 
-Напишано е името на 12-те племиња на синовите на Израел: 

3 порти на исток, север, југ, запад, соодветно. 
 - Ѕидот на градот има 12 темели со имињата на 12-те апостоли на Јагнето. 
   
(Откровение 21:15-16) Мерење на Светиот Ерусалим (Светињата на најсветите на Божјиот скинија) 
 

Отк 21:15А тој што зборуваше со мене имаше златна трскаG2563  
да се измери градот, неговите порти и неговите ѕидови. 

Откровение 21:16А градот е четириаголник, а должината е голема колку ширината. 
и го измери градот со трска, дванаесет илјади стадиуми.G4712  
Должината и ширината (ширина)G4114а висината на истата се еднакви. 

                                                           
898Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3)“). 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/2th/2/4/s_1118004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/10/s_1188010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/2/s_1188002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/11/s_1188011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5458/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/11/s_1188011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/18/s_1188018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/12/s_1188012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5207/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/13/s_1188013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/14/s_1188014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/12/s_1188012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/13/s_1188013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/14/s_1188014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/15/s_1188015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/15/s_1188015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2563/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/16/s_1188016
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4712/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4114/kjv/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
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 Отк 21:15 Аа тој (ангелот) што зборуваше со мене имаше златна трска за да го мери градот, неговите порти 

и неговиот ѕид. 

 Откровение 21:16 Аи градот е поставен како квадрат; неговата должина е голема колку и нејзината 

ширина. 
И го измери градот со трска: дванаесет илјади (12.000)фурунзи.899  
Неговата должина, ширина и висина се еднакви. 
 
→Ангелот со златна трска ги мери градот, портите и ѕидот. 

 
 Големината на градот Свети Ерусалим 

- 1 фурлонг е околу 185 метри: 12.000 * 185 метри = околу 2.220 километри (во должина, ширина и 
висина). 
- Мерењето од 12.000 во должина, ширина и висина се однесува на големината што може да ги 
собере сите 12 племиња 

од синовите на Израел (12.000 * 12), или144.000.900 
 

 пророштвото на храмот (Светиот на најсветите) 
- Според1Ца 6:20, пророштвото на храмот (највнатрешната просторија на скинијата) на земјата има 

Точно иста должина, ширина и висина како совршена коцка, наликува на „Светињата над 
светињите" во рај. 
→Пророштвото на храмот (Светињата над светињите,1Ца 6:17-19), што беше подготвено со рачни 

лежишта во куќата 
на Господа (или Божјиот скинија,1Ца 6:19) на земја, е 10 лакти помала во висина од 
дом Господов(1Ца 6:2,1Ца 6:20). 

 
  1Ца 6:2И куќата за која ја изгради цар СоломонГоспод, 

Неговата должина беше шеесет лакти, 
и неговата ширина дваесет лакти, а неговата висина триесет (30) лакти. 

1Ца 6:20И пророштвото (Светилиштето на светињите, највнатрешната просторија на 
храмот или скинијата)H1687 

во предниот дел имаше дваесет (20)лактиво должина, 
и дваесет (20)лактиво ширина, 
и дваесет (20)лактиво нејзината висина: 
и го обложи со чисто злато; и така го покри жртвеникот кој беше од кедар. 

 
(Откровение 21:17) Мерење на ѕидот на Светиот Ерусалим 
 

Откровение 21:17И го измери неговиот ѕид, 
сто четириесет и четири лакти,G4083според мерката на мажот,G444односно на ангелот. 

 

 Откровение 21:17 Ткокошката му го измери ѕидот:144.000 лакти901по мерка на човек, односно на ангел. 

 
 Мерењето на ѕидот на144.000 лакти е мерка на човекот (што е и ангелско мерило). 

(Откровение 7:4Го слушнав бројот на оние што беа запечатени: 
144.000од сите племиња на синовите Израилевибеа запечатени.) 

 

                                                           
899Фурлонг: простор или растојание од околу 600 стапки (185 метри). 

„G4712 - стадион - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)“. Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4712/kjv/tr/0-1/. 

900Се однесува наОткровение 7:4-8. 
901Лакти: мерка за должина еднаква на растојанието од зглобот на лактот до врвот на средниот прст (т.е. околу 18 

инчи, (,5 m), но нејзината прецизна должина варира и е спорна). „G4083 - pēchys - Грчката лексика на Стронг (kjv).“ 
Библија со сини букви. 

Пристапено на 25 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4083/kjv/tr/0-1/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/15/s_1188015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/16/s_1188016
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/19/s_297019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/19/s_297019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/2/s_297002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/2/s_297002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ki/6/20/s_297020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1687/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/17/s_1188017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/17/s_1188017
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4083/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/17/s_1188017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4712/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4083/kjv/tr/0-1/
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 Според 144.000 кои се запечатени воОткровение 7:4, еден (1) лакот од ѕидот на Светиот 
Ерусалим е еднаков на еден (1) запечатен син на Израел. 
 

➢ Со други зборови, првите Христови плодови, или 144.000, кои живеат во Светињата над 
светињата во Господовиот дом,902со тоа што секој е столб на Божјиот храм и никогаш нема да 
излезат од него (Откровение 3:12). 

 
(Откровение 21:18-20) Скапоцени камења на ѕидот на градот 
 

Откровение 21:18А градбата на неговиот ѕид беше од јаспис.G2393  
а градот беше чистG2513злато, како да се расчисти (чисто)G2513стакло. 

Отк 21:19А темелите на ѕидот на градот беа украсени со (накитени)G2885  
сите видови скапоцени камења. 

Првата основа беше јаспис;G2393  
вториот, сафир;G4552третиот, халкидонија;G5472четвртиот, смарагд;G4665 

Отк 21:20Петтиот, сардоникс; шестиот, сардиус; седмиот, хризолит; осмиот, берил; деветтиот, топаз; 
десеттиот, хризопрас; единаесеттиот, јацинт; дванаесеттиот, аметист. 

 Откровение 21:18И градбата на ѕидот беше од јаспис, а градот беше чисто злато, како чисто стакло. 

 Отк 21:19 Ттој темелите на ѕидот на градотбеа украсени со сите видови скапоцени камења: 

- Првата основа: јаспис,903 
- втора основа: сафир,904  
- третата основа: халкидонија,905  
- 4-та основа: смарагд.906  

 Отк 21:20 -5-та основа: сардоникс,907 
-6-та основа: сардиус,908 
-7-та основа: хризолит,909 
-8-та основа: берил,910 
-9-та основа: топаз,911  

                                                           
902Погледнете го дијаграмот од Видео 9. „1. Пасха“. 
www.therhemaofthelord.com/7-те-празници-на-господарот/9-пасха-од-от-до-нт/. 
903Јаспис: скапоцен камен со различни бои (за едни се виолетови, други сини, други зелени и други боја на месинг). 

"G2393 - iaspis - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2393/kjv/tr/0-1/. 

904Сафир: скапоцен камен, можеби нашиот лапис лазули. 
"G4552 - сафирос - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4552/kjv/tr/0-1/ 
905Халкидонија: скапоцен камен со маглива сива боја, заматен со сина, жолта или виолетова боја. 
„G5472 - chalkēdōn - Грчката лексика на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5472/kjv/tr/0-1/  
906Смарагд: проѕирен скапоцен камен особено забележан по својата светло зелена боја. 
„G4665 - smaragdos - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4665/kjv/tr/0-1/  
907Сардоникс: скапоцен камен означен со црвените бои на карнелијан (сард) и белата на ониксот. 
„G4557 – сардоникс – Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4557/kjv/tr/0-1/  
908Сардиус: скапоцен камен од кој има два вида, првиот се нарекува карнелијан (бидејќи боја на месото) и 
вториот сард. „G4556 - сардион - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 

година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4556/kjv/tr/0-1/ 
909Хризолит: скапоцен камен со златна боја. 
„G5555 – хрисолитос – Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5555/kjv/tr/0-1/  
910Берил: скапоцен камен со бледо зелена боја. „G969 – bēryllos – Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини 

букви. Пристапено 
25 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g969/kjv/tr/0-1  
911Топаз: зеленикаво жолт скапоцен камен (нашиот хризолит). "G5116 - топазион - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." 

Библија со сини букви. 
Пристапено на 25 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5116/kjv/tr/0-1/  

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/4/s_1174004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/3/12/s_1170012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/18/s_1188018
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/18/s_1188018
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https://www.blueletterbible.org/lexicon/g2393/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4552/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5472/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4665/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4557/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g4556/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5555/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g969/kjv/tr/0-1
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5116/kjv/tr/0-1/
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-10-та основа: хризопрас,912  
-11-та основа: јацинт913 
-12-та основа: аметист914 
 

(Откровение 21:21) 12 бисери на 12 порти и град од чисто злато 
 

Откровение 21:21А дванаесетте порти беа дванаесет бисери; 
секоја порта беше од еден бисер, а улицата на градот беше чисто злато, како проѕирно стакло. 

 

 Откровение 21:21 Ари дванаесет (12) порти беа дванаесет (12) бисери: секоја поединечна порта беше една 

од бисер. 

Аа улицата на градот беше чисто злато, како проѕирно стакло. 

 
 Светиот Ерусалим 

-Секоја од 12-те порти е направена од 1 бисер, вкупно 12 бисери. 
(Откровение 21:22) Господ Бог Семоќниот и Јагнето 
 

Откровение 21:22И не видов храм во него: 
за ГосподG2962БогG2316СемоќенG3841иG2532Јагнето (арнион)G721се храмот на тоа. 

 
 Откровение 21:22И не видов храм во него, заГоспод Бог Семоќниотијагнетосе неговиот храм. 

 
 Божјиот храм 

-Господ Бог Семоќниот915ијагнето се храмот. 
 
(Отк 21:23) Славата Божја(во храмот Божји) 
 

Отк 21:23А градот немаше потреба од сонцето, ниту од месечината, да свети во него: 
заславатанаБоголесниG5461тоа, ијагнето(арнион)G721е светлината (свеќа)G3088од него. 

 

 Отк 21:23 Ттој (светиот) граднемаше потреба од сонцето или месечината да свети во него, 

бидејќиславатанаОдигблеснете во него, 
ијагнето(арнион)G721 е нејзиниотсвеќаод него. 

 
 Божјиот храм 

-Ттој Јагне(арнион)G721есвеќатаосветлен од славата наБог. 

-Сопругата на Јагнето е на голема и висока планина на небото, што еголемиот град од нејзиниот 
роден, 

                                                           
912Chrysoprasus: камен со зелена боја, наклонет кон златен, од каде го има своето име; бидејќи ова е агат во градите 

чинија, која беше каменот на Нефталим. „G5556 – хризопрасос – Грчкиот лексикон на Стронг (kjv).“ Библија со сини 
букви. Пристапено на 25 април, 

2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5556/kjv/tr/0-1/ 
913Зумбул: име на цвет, исто така, на скапоцен камен со иста боја, темно сина боја на црно. 
"G5192 - хијакинтос - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 25 април 2023 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5192/kjv/tr/0-1/  
914Аметист: скапоцен камен со виолетова и виолетова боја. „Г271 - аметистос - Грчкиот лексикон на Стронг (kjv)“. Сино 

писмо 
Библијата. Пристапено на 25 април 2023 година.https://www.blueletterbible.org/lexicon/g271/kjv/tr/0-1/ 
915Погледнете во „[Слика 21-г]“ или 
Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо (2. Петрово 1) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-

логата-рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/21/s_1188021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/21/s_1188021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/21/s_1188021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/22/s_1188022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/22/s_1188022
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3841/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2532/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/22/s_1188022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/23/s_1188023
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/23/s_1188023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3088/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/23/s_1188023
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g5192/kjv/tr/0-1/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g271/kjv/tr/0-1/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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светиот Ерусалим,916кадеГоспод Бог Семоќниот(Господ и Спасител Исус Христос) ијагнето(на 
свеќа осветлена од Божјата слава) сехрамот.917 

                                                           
916 За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете на „Божјиот народ ќе влезе во скинијата 

на 
Бог, донесувајќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од „(Откровение 21:27) Оние што се 

напишани во 
јагнешката книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на „[Слика 21-2]. 

917Погледнете на „[Слика 21-д]“, или Видео 24. „Ти си Светиот Ерусалим (3/3).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/35-apostles-disciples-with-power-authority/
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[Слика 21-г] Логоата се чуваат во продавница, резервирани за оган918 
 

 
 

                                                           
918Видео 44. „Пророштвото на Светото писмо 2 Петар 1 ) 2/2“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-лого-логата-

рема-во-последните-денови-2-петар-3-пророштво-на-светата-2-петар-1-3/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/44-the-logos-the-rhema-in-the-last-days-2-peter-3-the-prophecy-of-the-scripture-2-peter-1-3/
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[Слика 21-д] Господ Бог Семоќниот & Јагнето = Храмот919 
 

 

                                                           
919Видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/
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(Откровение 21:24)② Кралевите на земјата&③Спасените народи 

 

Откровение 21:24И народитеG1484од оние што се спасени ќе одат во светлинатаG5457од него: 
и кралевите на земјата (земјата)G1093внесете ја нивната слава и чест во неа. 

 

 Откровение 21:24 Аndнациитеод оние што се спасени ќе влезат (Божји)светлинаод него, 

икралевите на земјата донесе нивнитеславаичество тоа. 
 

② Кралевите на земјата 

→Кралевите на земјата се однесуваат набезумните девицикој ќе ги донесе нивнитеславаи чество 
храм Божјиво Новиот Ерусалим.920  

 

③Спасените народи 

→Спасените народи се однесуваат надругите девицикој ќе биде спасен по 1.000 години на 
земјата, 

и тие ќе Шетаат во Божјата светлина што сјае од храмот. 
 

(Откровение 21:25-26)③Спасените народи 

 

Откровение 21:25Неговите порти воопшто нема да се затвораат дење, зашто таму нема да има ноќ. 
Отк 21:26И во него ќе ја донесат славата и честа на народите. 

 
 Откровение 21:25И портите (на Светиот Ерусалим) нема да бидат затворени ни дење, зашто таму нема да 

има ноќ. 

 Отк 21:26 Аи тие (спасените народи) ќе ги донесат своитеславаи честнанациите во него (Светиот град). 

 
→Портите наголемиот град на Светиот на најсветите нема воопшто да се затвора дење, така што нема да 
има ноќ или темнина внатре  

храмот Божјиво рајкакоБожја светлинаќе свети цел ден. 
 

→Нема ноќ во домот на Божјиот скинија (Отк 22:14), кадесветиот Ерусалиме сместена  
(Отк 21:2).921 

 
1Јо 1:5Ете, ова е пораката што ја слушнавме за него и ви ја објавуваме дека 

Богесветлина,G5457и во него нема никаква темнина. 
 
(Откровение 21:27) Имиња запишани во Јагнетовата книга на животот 
 

Откровение 21:27И нема да влезе во него ништо што валка, 
ниту што прави гадости, ниту лаже. 
но оние што се запишани во книгата на животот на Јагнето. 

 
 Откровение 21:27И нема да влезе во него ништо што е валкано, вртоглаво и лага, 

но оние кои се запишани вона ЈагнетоКнига на животот. 
 

→Само победниците чии имиња се напишанијагнешката книга на животот може да влезе вохрамот Божји. 
 
 

                                                           
920За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете на „Божјиот народ ќе влезе во скинијата на 

Бог, донесувајќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од „(Откровение 21:27) Оние што се 
напишани во 

јагнешката книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на „[Слика 21-2]. 
921Погледнете на „[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/24/s_1188024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/24/s_1188024
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/24/s_1188024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/25/s_1188025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/25/s_1188025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/26/s_1188026
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/25/s_1188025
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/26/s_1188026
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/14/s_1189014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/2/s_1188002
https://www.blueletterbible.org/kjv/1jo/1/5/s_1160005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5457/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
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[Слика 21-1] Како Божјиот народ ќе влезе во Божјиот скинија922 

 

 
 

-Од телото со низок имот до славното тело 
 

 ⓐ+ⓑ Првата жетва(144.000) +ⓒ Втората жетва (Светците на Големата неволја)  

→ Спасителот,Господ Исус Христос, кој ејагнето(арнион)G721(илиХристос),923ќе го промени нашето тело со 
низок имот, 

за да може да се обликува како Неговотославно тело. 
 

Фл 3:20Зашто нашиот разговор е на рајот; од каде и ние барамеСпасителот,Господ Исус Христос: 
Фл 3:21Кој ќе ни ја смени грд (низок имот)G5014тело, за да може да се обликува какоG4832Неговиот 

славно тело, според работата со која тој е во состојба дури и да потчини сè на себе. 
 

➢ Не сте биле откупени со распадливи работипредадено од вашите татковци, но од скапоцената крв 
наХристос, одјагне(амнос)G286без дамка и дамка, или логосот, кој беше понуден на почетокот и 
беше соБог, и бешеБог. Овајагнешко(амнос)G286беше предодредено претходноосновата на светот, 
и завет меѓуБог ('ĕlōhîm) и Авраам бил потврден одБогG2316воG1519Христос.924 
 
Исус, кој беше принесен за паленица какоовен('ајл,Битие 22:13),H352дојде во светот 
какојагнеG286наБог(Јован 1:29) и станајагне(арнион)G721(илиХристос,1Пе 1:19) и се покажа во овие 
крајни времиња за нас, какоГоспод иСпасителИсус Христос (Бог)Семоќен(1Пе 1:20). 
Преку Него, вие верувате воБог, Кој Го воскресна од мртвите и Му даде слава, за да се твојата вера 
и надежБог.925 

 

➢ ВкокошкаХристос, нашатаживотот, се појавува, оние победници кои се крстиле воХристосаи 

ставилеХристос(Гал 3:27), исто така ќе се појави со Него вославапреку Духот наживототвоХристос. 
 
Кол 3:4КогаХристос, кој е нашживотот, ќе се појави, тогаш и вие ќе се појавите со него 
вослава. 

 
 
 
 
 

                                                           
922Снимено од „[Слика 10-2] 3-те жетви и 4-те часовници“. 
923Погледнете на „Господ Семоќниот,Откровение 1:8и Господ Бог Семоќниот,Откровение 4:8)“. 
924Се однесува на "(Откровение 5:7-14) Светите светци (оние кои спијат со Исус во Христа) се направени цареви и 

свештеници на Бога.“ 
ОвенH352 →јагне (Исус)G286 →јагне (арнион)G721(илиХристос)924(Господ и Спасител Исус Христос)→Семоќниот Бог 

925Се однесува на"(Откровение 6:1-2) Отворањето на првиот печат (бел коњ)“ 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/20/s_1106020
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5014/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4832/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1519/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/22/13/s_22013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H352/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/1/29/s_998029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/19/s_1152019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/1/20/s_1152020
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/27/s_1094027
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/4/s_1110004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/5/7/s_1172007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H352/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G286/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/1/s_1173001
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-Божјиот народ ќе влезе во Божјиот скинија, носејќи различни слави926 
 
① 144.000(мудрите девици,Откровение 21:9) се во големиот град на Светиот Ерусалим каде во него свети 

Божјата слава. 
→ВоОткровение 21,невестата(мудрата девица)е прикажан како Ерусалим(1Ко 3:16), град поставен на 

небото 
Ерусалим (или планината Сион) која ја прима светлината наБог, се трансформира воновиот Ерусалим, 

а потоа во 
големиот град,светиот Ерусалим, кадеГоспод Бог Семоќниотијагнетосе храмотод него 
(Откровение 21:22). 
 
- И нема да има повеќе клетва или ноќ, па нема да им треба свеќа или светлина на сонцето или 

месечината, бидејќијагнетоесвеќатана градот,снавестувањеБожја светлина. 

 
② Кралевите на земјата(безумните девици, Откровение 21:24) ќе ги донесат своитеславаи чество храмот 

Божји 
во Новиот Ерусалим. 
→Безумните девици се оние кои немаленафтасо нив кога дојде Синот Човечки и затоа што 

не беа спремни, останаа на земја до 2. занес. 
 

③Спасените народи(другите девици,Откровение 21:24-26) се оние кои се спасени по 1.000 години на 
земјата. 

→Ќе дојде кај останатите мртви од спасените народиживотототкако ќе завршат 1.000 години и ќе има 
нивнитепрво воскресение.927 
 

→Спасените народи ќе влезат внатреБожја светлина што свети во скинијата Божја, кадеБогживее со сите 
на Неговиотлуѓе, со што се исполнуваГосподовото ветување воЕзекиел 37:27и2. Коринтјаните 6:16.928  

 
➢ Кога сите одБожјиот народ влегоа во Божјиот скинија,Езе 37:27 ќе се исполни: 

 

“Мојот скинија ќе биде со нив 

(аи ќе живеам во нив и ќе одам во нив):  

да,Јас ќе бидам нивен Бог, 
итие ќе бидат мој народ.” 

  

                                                           
926Погледнете во „[Слика 21-2]“. За да разберете како различните слави се внесуваат во храмот, погледнете во 

„Божјиот народ ќе 

влезете во Божјиот скинија, носејќи различни слави,“ и „Од ниското тело до славното тело“ од 
“(Откровение 21:27) Оние кои се запишани во Јагнетовата книга на животот,Потоа разберете го дијаграмот на 

„[Слика 21-2]. 
927Се однесува на "(Откровение 20:5-6) Првото воскресение (3-та жетва од 4-тиот часовник)“ 
928Погледнете во „[Слика 21-ѓ]“ или Видео 48. „8. Ханука“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/9/s_1188009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/1/s_1188001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/1/s_1188001
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/3/16/s_1065016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/22/s_1188022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/24/s_1188024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/24/s_1188024
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/37/27/s_839027
https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/6/16/s_1084016
https://www.blueletterbible.org/kjv/eze/37/27/s_839027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/27/s_1188027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/20/5/s_1187005
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/
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[Слика 21-2] Новиот шатор на небото и Божјиот храм 
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[Слика 21-ѓ] Божјиот Табернакул929 
 

 
. 

                                                           
929Видео 48. „8. Ханука“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/48-the-feasts-of-the-lord-8-hanukkah/
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Поглавје 22 
 
(Отк 22:1) Престолот Божји и Јагнето (чиста река на вода на животот) 
 

Отк 22:1И ми покажа чиста река од вода на животот, чиста како кристал, 
излегувајќи од престолот Божји и Јагнето.G721 

 

 Отк 22:1 Аи ми покажа чиста река од вода на животот, чиста како кристал, 

излегувајќи од тронот наБоги најагнето. 
 

→Чиста река од вода на животот излегува од Божјиот престол и на Јагнето во Светињата на 
најсветите. 
 
(Откровение 22:2) Дрвото на животот (одгледано од чиста река на вода на животот) 
 

Откровение 22:2Среде улицата на неа и од двете страни на реката беше дрвото на животот, 
која даваше дванаесет вида плодови и даваше плод секој месец. 
а листовите на дрвото беа за (во)G1519исцелување (домаќинска услуга)G2322нанациите.G1484 

 

 Откровение 22:2 Јасна средината на улицата од неа (светиот град), а од двете страни на реката, 

бешедрвото на животот, 
кој роди дванаесет (12)плодовите, секое дрво го дава својот плод секој месец. 
Листовите на дрвототребало да му служат на домаќинството на народите. 

 

→Дрвото на животот (израснато од чиста река на вода на животот) од двете страни на реката на 
градот наликува на 

две маслинки(двајца сведоци внатреЗец 4)ткапата беа нахранети од господарот ('āḏôn)H113на 

целата земја, 
истурање на поплавата на чистото златно масло од гранките на класовите на пченицата, носејќи ги 

лисјата 
да му служи на домаќинството на народите.930  

 

(Откровение 22:3-4) Божјите слуги ќе го видат Божјото лице (Денот Божји) 
 

Откровение 22:3И нема да има повеќе проклетство: 
но во него ќе биде престолот Божји и Јагнето; и неговите слугиG1401ќе му служи: 

Отк 22:4И ќе го видат неговото лице; и неговото име нека биде на нивните чела. 
 

 Откровение 22:3 Аи нема да има повеќе проклетство, нопрестолот Божјиина Јагнетоќе биде во него, 

и Неговите слуги (Божјите слуги) ќе Му служат Нему (Бог). 
 Отк 22:4И ќе го видат Неговото лице, и Неговото име ќе биде на нивните чела. 

   
→На главата е напишано имеГоспод Бог931 дека никој не знаеше освен Самиот Тој (Откровение 19:12) 

ноттој слуга наБогќе видимеБожјилице, иБожјиимето нека им стои на челата. 

Отк 7:3велејќи,“Не болиземјата, морето или дрвјата 

додека имамезапечатенислугите на нашитеБогна нивните чела.“ 
 

<Денот на Бога> 
 

* Снимено од „[3] 70-те седмици на Даниел“. 

                                                           
930Заробено одОткровение 11:3-4. 
931Се однесува наОткровение 19:11. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/1/s_1189001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/1/s_1189001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G721/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/1/s_1189001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/2/s_1189002
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/2/s_1189002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1519/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2322/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/2/s_1189002
https://www.blueletterbible.org/kjv/zec/4/1/s_915001
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H113/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/3/s_1189003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/3/s_1189003
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/4/s_1189004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/3/s_1189003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/4/s_1189004
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/12/s_1186012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/7/3/s_1174003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/3/s_1178003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/19/11/s_1186011


396 

 
-Денот на Бога се однесува на денот когаБогќе живее и ќе оди во Неговиот народ (синовите Божји) и ќе 

стане 
Богна Неговиот народ (2Ко 6:16ќе живеам во нив и ќе одам во нив; и јас ќе бидам нивенБог, и тие ќе 

бидат мои 
луѓе.) воскинијата Божја. 

 
2Пе 3:12Барајќи и брзајќи кон доаѓањето наденот на Бога, 

каде што се вклучени небесатаоганќе се распуштии елементите (зачетоците)G4747ќе се 
стопи 

(станетечност)G5080со жестока топлина? 
2Пе 3:13Сепак ние, според неговитеветување, баранови небеса(множина)G3772  

инов терен(еднина),G1093каде што живееправедност.G1343 
2Пе 3:14Затоа, возљубени, гледајќи дека барате такви работи, 

бидете вредни за да се најдете кај него во мир, без дамка и непорочна.G298 
  (беспрекорендо крајот или до денот на нашиотГосподи Исус Христос,1Ко 1:8) 

2Пе 3:15И сметка дека долготрпеливоста на нашитеГосподиеспасението; 
како што ви напиша и нашиот сакан брат Павле, според мудроста што му е дадена; 

 

 (Ттој логоссе претвора воремата) 

 При доаѓањето наденот на Бога, небесата ќе се растворат наоган(2Пе 3:12), и зачетоците на 
светот (логоата,Гал 4:3) ќе се стопи и ќе стане течна (ремата, чиста река вода, 
Отк 22:1) со жестока топлина.932  
 

 Но, според Неговото ветување, ќе бидете совршени со тоаремата Божја на новото небо и земја, 
каде што живее праведноста.933 

 
(Отк 22:5) Божјите слуги ќе царуваат вечно 
 

Отк 22:5И таму нема да има ноќ; и не им треба свеќа,G3088ниту светлината на сонцето; 
зашто Господ Бог даваG5461тие светат:G5461и тие ќе царуваат во вечни векови. 

 
 Отк 22:5И таму нема да има ноќ: 

Ним не им треба свеќа ниту сончева светлина, бидејќиГоспод Богим дава светлина.  

Аи тие ќе царуваат во вечни векови. 

 
 → Господ Богим дава светла на слугите наБог(Откровение 22:3) во Светиот Ерусалим и тие ќе царуваат вечно. 
 

(Отк 22:6) Логосот (верен и вистинит) 
 

Отк 22:6И тој ми рече: Овие зборови (лого)G3056се верни и вистинити: 
и Господ Бог на светите пророци го испрати својот ангел 
да им покаже на своите слуги (множина)G1401работите што треба да се направат наскоро. 

 

 Отк 22:6 Ттогаш тој (ангелот) му рече на Јован: „Овиелогоасе верни и вистинити.“ 

                                                           
932Видео 32. „(Голема мистерија) Христос и Црквата 1/2“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-голема-мистерија-христос-црквата-сите-работи-се-на-бог/. 
933За новото небо и земја, погледнете на „(Откровение 21:1) Ново небо и нова земја.“  
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https://www.blueletterbible.org/kjv/2co/6/16/s_1084016
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/12/s_1159012
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G4747/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5080/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/13/s_1159013
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3772/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1093/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1343/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/14/s_1159014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G298/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/8/s_1063008
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/15/s_1159015
https://www.blueletterbible.org/kjv/2pe/3/12/s_1159012
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/4/3/s_1095003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/1/s_1189001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/5/s_1189005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/5/s_1189005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3088/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G5461/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/5/s_1189005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/3/s_1189003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/6/s_1189006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/6/s_1189006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1401/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/6/s_1189006
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/32-a-great-mystery-christ-the-church-all-things-are-of-god/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/21/1/s_1188001
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ИГоспод Богна светите пророциго испрати Својот ангел 
да им ги покаже на Своите слуги работите што треба да се направат наскоро. 

 
-Логоата&ремата Божја934 
 БогдадеОткровението на Исус Христос на Јован и го испрати Својот ангел кај Својот слугаЏонкои 
сведочеа за 

логоатанаБог(илиИсус Христос), за да им ги покаже на Своите слуги работите што наскоро треба да 
се случат 

(ремата Божја).935 
 
 
Излез 23:20„Ете,Испраќам ангел пред тебе, да те држам на патот, 

и да те доведам на местото што го подготвив“. 
 

➢ Годго испрати ангелот на ттој ГОСПОД Бог (Христос,Откровение 4:8)936на Светите 

пророци, пред да 
да ти покажам тоаГоспод Исус Христос еСинот Божји, 
и да ве држат на патот кон работите што наскоро мора да се случат, 
и да те донесе на местото што го подготви.937  

 
➔Ова откровение наИсус Христос, која ви ја проповеда евангелието наИсус Христос, 

е“ремата Господова,“ и овиелогоаверно ќе се оствари. 
 

(Откровение 22:7) Чувајте го логото на пророштвото на оваа Книга (доаѓам брзо) 
 

Откровение 22:7Еве, доаѓам брзо: блажен е оној што ги пази зборовите (логосот)G3056на пророштвото на оваа 
книга. 

 

 Откровение 22:7 Бдржи,Доаѓам брзо!Бпомал е тој што чувалогоатана пророштвото на оваа книга. 

 
 Твојата душасе прочистува во вистината прекуДухоти повторно се раѓаш од нераспадливо 

семе,логосот Божји што живее и останува вечно. 
 
➔Оварема наГоспод(плод налогоата: плод направедните+ плодот надухот) 

ви овозможува жестокољубоведен со друг сочисто срце.938 
 
(Откровение 22:8-9) Ангелот бил соработник, браќа и пророци на Јован 
 

Откровение 22:8И јас Јован ги видов овие работи и ги слушнав. И кога слушнав и видов, 
Паднав да се поклонам пред нозете на ангелот кој ми го покажа тоа. 

Отк 22:9Тогаш тој ми рече: „Гледај да не го правиш тоа, зашто јас сум твој соработник и на твоите браќа 
пророци. 

и од оние кои ги чуваат изреките (логосот)G3056на оваа книга: обожувањеБог. 

 

                                                           
934Заробено одОткровение 1:1. 

935 Отк 22:6, погледнете во „[Слика 1-а]“ или Видео 15. „Евангелието на логосот Божји“.therhemaofthelord.com/the-

gospel/15/. 
936Снимено од „(Откровение 6:7-8) Отворањето на четвртиот печат (зелен коњ: Смрт и пекол).” 
→ Господ Бог (Деу30:20 часот) е твоеживототна кој мора да се прилепиш. Во НТ,Христосе нашживотот(Кол 3:4) кој е 

Господ(кириос)G2962од небото, нашиот единственгоспод(despotēs)БогG2316кој е нашГосподи Исус Христос(Јде 1:4). 

Тзатоа, изберетеживотот(Христос) со послушност на Неговиот глас и прилепување кон Него. 
937Видео 28. „Плодот на Духот“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
938Видео 20. „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-ededed-sword-2/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/exo/23/20/s_73020
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/7/s_1189007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/7/s_1189007
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/7/s_1189007
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/8/s_1189008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/8/s_1189008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/9/s_1189009
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/1/s_1168001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/6/s_1189006
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/15/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/5/s_1173005
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/20/s_183020
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/30/20/s_183020
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/4/s_1110004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jde/1/4/s_1167004
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/
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 Откровение 22:8Сега јас,Џон, ги виде и слушна овие работи.Аи кога слушнав и видов, 

Паднав да се поклонам пред нозете на ангелот кој ми ги покажа овие работи. 

 Отк 22:9 Ттогаш тој (ангелот) ми рече: 

"Не го прави тоа. Јас сум твој соработник и на твоите браќа пророци, 
и на оние кои чуваатлогоата на оваа книга. ОбожувањеБог.“ 
 

→Соработниците, браќата и пророците чуваатлогоатаод книгата на откровениетои обожувањеБог. 
 

 Соработници, браќа и пророци 
→Ангелот (на Исус,Откровение 22:16) кој му покажа на Џон за работите што треба да се направат 

наскоро, беше негов 
соработник, браќа,939и пророци. 
→Забелешка: Слугата и браќата се „пророците“, а еден од нив беше ангелот на Исус 

кој му покажа на Јован за нештата што доаѓаат. 
 
(Откровение 22:10) Отпечатете го логото на пророштвото на оваа книга 
 

Откровение 22:10А тој му рече на Јован: „Не запечатувај ги зборовите (логосот)G3056на пророштвото на оваа книга: 
зашто времето е при рака. 

 
 Откровение 22:10И тој (ангелот) му рече на Јован: 

"Немојпечатлогоатана пророштвото на оваа книга, завремето е при рака.“ 
 

 Семето на лебот е месо одСинот човечки, кој бешелогоата.Да имаживотот, треба да го јадете 
Неговото тело (примателогоата), што едуховното месои пијте ја Неговата крв (примиремата) што 
едуховниот пијалок.940  
 

 Логосот на Бога што се претвори во жив камен еГосподовнераспадливо тело, а оној што има 
голем меч еИсус ХристоснашитеГосподи, преку когоБогвоскреснувалогосот Божјиво тебе 
воремата Божја. 

 
 Исус Христос(живиот леб што слезе од небото,Јован 6:51), когоБогимазапечатенидоСинот 

човечки до крајот на времињата(Јован 6:27), е тој што дојде на светот да го земе (расипаниот) 
мир од земја. 

 
(Отк 22:11) Праведен (свет) наспроти неправеден (несвет) 
 

Отк 22:11Оној што е неправеден,G91нека биде неправеденG91уште:G2089а кој е валкан, нека биде уште валкан. 
и кој е праведен,G1344уште нека биде праведен, а кој е свет нека биде свет уште. 

 
 Отк 22:11Кој е неправеден, нека продолжи да биде неправеден; 

а тој што е гнасен, продолжи да биде гнасен; 

аи кој е праведен, нека биде праведен; 

а оној што е свет, продолжи да биде свет. 
 

 Зашто, што и да посее човек, тоа и ќе жнее (Гал 6:6-8) 
→Кој сее за своето тело, од телото ќе жнее расипаност. 
→Тој што сее (логоата) доДухотволјата на Духот жнеевечен живот(ремата). 
 

 Да се учи вологоата 

                                                           
939Се однесува на "Откровение 6:11.“ 

- Соработниците се верни слуги на Христос во Господа (кириос)G2962како ЕпафрасG1889(Кол 1:7,Кол 4:7-12, Фм 1:23). 
- Браќа се оние кои го примиле духот на пророштвото и го даваат Исусовото сведоштво. 

940Видео 26. „Господската Пасха (Новиот Завет).“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-господарите-пасха-новиот-завет/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/8/s_1189008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/9/s_1189009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/16/s_1189016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/10/s_1189010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/10/s_1189010
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/10/s_1189010
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/51/s_1003051
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/6/27/s_1003027
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/11/s_1189011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/11/s_1189011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G91/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G91/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2089/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1344/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/11/s_1189011
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/6/6/s_1097006
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/11/s_1173011
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1889/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/1/7/s_1108007
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/4/7/s_1111007
https://www.blueletterbible.org/kjv/phm/1/23/s_1133023
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/26-the-lords-passover-the-new-testament/
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Гал 6:6Нека тој што се учи во зборот (логоата)G3056  
комуницирајте со оној што поучуваСите добри работи. 

Гал 6:7Не се залажувајте;Богне се исмејува:зашто што ќе посее човек, тоа и ќе жнее. 
Гал 6:8Зашто, кој сее за своето тело, од телото ќе жнее расипаност; 

но тој што сее наДухот ќе наДухотжнееживот вечен. 
 
(Откровение 22:12-13) Доаѓањето на Господ Исус Христос и Неговата награда 
 

Откровение 22:12И, ете, доаѓам брзо; и мојата награда е со мене, да му дадам секому според неговата работа. 
Откровение 22:13Јас сум Алфа и Омега, почеток и крај, прв и последен. 

 
 Откровение 22:12„И ете,Доаѓам брзо, 

иМојата наградае со Мене, да му давам на секого според неговото дело“. 
 Откровение 22:13"Јас сумАлфаиОмега,почетокотикрај,првиотипоследниот.“ 

 
→Јован сведочи залогосот Божји,Откровението на Исус Христос, на седумте цркви да 

откриваат декаГоспод Исус Христос, коренот и потомството на Давид, 
е направен од Давидовото семе според телото. 
→ОваГосподи Исус ХристосеАлфаиОмега,почетокотикрај,првиотипоследниот, 

иТој брзо ќе дојде и наградете го секој според нивните дела.941  
 

 Господќе им се појави на оние кои го сакаат Неговото појавување да им дадекруната на 
праведноста во тој ден (2Ти 4:8). Со оглед на тоакрунана славата се наоѓа на патот на 
праведноста,рематаќе им се јави на оние што веруваатИсусеСинот Божји.942 Господќе ги 
утврди вашите срца непорочни во светоста пораноБогнашитеТаткопри доаѓањето на 
нашитеГосподи Исус Христоссо сите Негови свети светци (1. 3:13), и да го смениме нашето 
грд (низок имот) тело во славното тело наСпасителот, Господ Исус Христос,943кој еЈагнето, 
Христос (Фл 3:21).944 

 
(Отк 22:14) Вратите на домот на Божјиот скинија 
 

Отк 22:14Блажени се оние што ги извршуваат неговите заповеди, за да имаат право (власт)G1849до дрвото на 
животот, 

и може да влезе низ портите во градот. 

 

 Отк 22:14 Бпомали се оние кои го прават Неговотозаповеди, дека тие можат да имаат право надрвото на 

животот, и 
може да влезе прекупортите во градот. 

 
 Портите во градот 

-Тцревото кое ги исполнува Неговите заповеди ќе има овластување да влезепортите во градот, кои 

епортите на домот Господовилидомот на Божјиот скинија(1 Ch 9:23). 
 

1 Ch 9:23 Така тие и нивните деца имаа надзор надпортите на домот Господов, 
имено,куќата на скинијата, по одделенија. 

 
 Заповедите за Израел: (1) Сакај го Господа, својот Бог, (2) сакај го својот ближен како себеси. 

5 Мојсеева 6:4Слушни, Израеле:Господ(Јахве)H3068нашитеБог('ĕlōhîm)H430е 
еденГОСПОД(Јахве):H3068 

                                                           
941Заробено одОткровение 1:18, или Видео 28. „Плодот на Духот“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/. 
942Се однесува наОткровение 6:2за детали. 
943Видео 45. „6. Помирување“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/. 
944Погледнете на „Господ Семоќниот,Откровение 1:8и Господ Бог Семоќниот,Откровение 4:8)“. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/6/6/s_1097006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G3056/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/6/7/s_1097007
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/6/8/s_1097008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/12/s_1189012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/12/s_1189012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/13/s_1189013
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/12/s_1189012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/13/s_1189013
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/4/8/s_1129008
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/3/13/s_1114013
https://www.blueletterbible.org/kjv/phl/3/21/s_1106021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/14/s_1189014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/14/s_1189014
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1849/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/22/14/s_1189014
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ch/9/23/s_347023
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ch/9/23/s_347023
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/6/4/s_159004
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/18/s_1168018
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/6/2/s_1173002
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/45-the-feasts-of-the-lord-6-atonement/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/8/s_1168008
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/4/8/s_1171008


400 

5. Мојсеева 6:5И ќе сакашГоспод(Јахве)H3068твојатаБог('ĕlōhîm)H430 
со сето свое срце, со сета своја душа и со сета своја сила.H3966 

5. Мојсеева 6:6И овие зборови (илиремата),H1697што ти заповедам денес, ќе биде во твоето 

срце: 
 
(1) Првата заповед 
Март 12:29А Исус му одговори: „Првата од сите заповеди е: Слушај, Израеле; 

Господ(кириос)G2962нашитеБогG2316е еденГосподи(кириос)G2962: 
Март 12:30 часотИ ќе сакашГоспод (кириос)G2962твојатаБогG2316 

со сето свое срце, и со сета своја душа, и со сиот ум и со сета своја сила. 
ова е првата заповед. 
 

→ ЕденГОСПОД (Јахве) е еден Господ (кириос). 

Затоа, „да го сакаш Господа, својот Бог“ е „да го сакаш Еден Господ“, што значи да го 
објавиш тоа 

„Ние (синовите Божји) сме (во) љубовта на Отецот Бог (од) Господ Исус Христос“.945 
 

(2) Втората заповед 
Март 12:31А вториот е вака, имено ова, Сакај го својот ближен како себеси. 

Нема друга заповед поголема од овие. 

(Јн15:12Ова е мојата заповед, тоавие се сакате еден со друг,како што те сакав.) 

 
→ Исусти заповедалдољубоведен со друг, како што имасаканти. 

 Дрвото на животот 
Господ Бог поставени Херувими ипламен мечна исток од рајската градина кога го истера човекот 
ипламениот мечсе сврте на секој начин да го задржи патот надрвото на животот (Битие 3:24). 
 
→ Дрвото на животот воградината Едем е од двете страни на реката во средината на улицата 
нана 

Светиот град,која е среде рајот наБог.946  
 

 Острамеч со две острици од устата на Синот човечкие огнениот меч што се вртеше на секој 
начин за да го задржи патот надрвото на животот, што е плод на скриената мана 
илирематана Господа, кои ќе бидат дадени нанапобедницида јаде.947 
 

 Христосумре за да се крстимево еднотелопо еденДух, без разлика дали сме Евреи, Грци, 
робови, слободни, маж, жена, Варварин или Скит, заБогги купил (Евреите, Грците и 
незнабошците) со Неговата крв. Затоа, верниците не смеат да ги навредуваат оние кои бараат 
знак од небото, ниту оние кои бараат мудрост што не слегла одозгора (земна, природна и 
ѓаволска), ниту црквата Божја.948  
 

 Во едентело= Во едноДух= Во едноБог 
→На кој и да му се придружиГосподовтело, без разлика дали се Евреи или не-Евреи, е еден 
дух соГоспод.949  

Во еден Дух, имаме пристап до Отецот, еденБог, Татко на сите, кој ееден Дух.950  
 

                                                           
945Погледнете во „Употребата на името „ГОСПОД Бог“, под „(Откровение 11:10-13) Воскресението на 2-те пророци” 
946Заробено одОткровение 2:7, или видео 20, „(Остра) обвивка, меч и меч со две острици“. 
https://therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/  
947Се однесува наОткровение 1:16& Откровение 2:17, погледнете го видеото 23, „Лебот, маната и скриената мана“, 

видео 24, „Божјиот дом 
(Битие 28)“, видео 28, „Плодот на духот“ ),https://therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/  

948Видео 16, „Незнабошците, сите народи (Божјето спасение на сите) 8/10“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
949 Ефесјаните 4:4,1Ко 6:17,1Ко 12:13. 
950 Ефесјаните 2:18 ,Јн4:24,Ефесјаните 4:6. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/6/5/s_159005
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3068/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H430/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H3966/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/deu/6/6/s_159006
https://www.blueletterbible.org/lexicon/H1697/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/12/29/s_969029
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/12/30/s_969030
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2316/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/12/31/s_969031
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/12/s_1012012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/15/12/s_1012012
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/3/24/s_3024
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/11/10/s_1178010
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/7/s_1169007
https://therhemaofthelord.com/sword/20-a-sharp-sheath-sword-two-edged-sword-2/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/1/16/s_1168016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/2/17/s_1169017
https://therhemaofthelord.com/uncategorized/28-the-fruit-of-the-spirit/
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/4/s_1101004
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/6/17/s_1068017
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/12/13/s_1074013
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/2/18/s_1099018
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/6/s_1101006
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→Затоа, бидете цврсти во еден дух со еден ум во верата на Евангелието. (Phl1:27).951 
 

(Откровение 22:15) Оние кои се надвор од светиот град 
 

Откровение 22:15За без (надвор)G1854се кучиња,G2965и волшебници, и блудници, и убијци и идолопоклоници, 
и кој сака и лаже. 

 

 Откровение 22:15 Би оние кои сенадворсе 

кучињаи волшебници и блудници и убијци и идолопоклоници, и кој сака да лаже. 
 
 Ониенадворзначи оние кои сенадворнапортите на домот на Божјиот скинија 

(Отк 22:14). 
 -Кучињасе лоши работници (Фл 3:2) кои ги газат духовните богатства под своите нозе,Мат 7:6 

 
(Откровение 22:16) Светлата и утринска ѕвезда (Господ Исус Христос) 
 

Откровение 22:16Јас Исус го испратив мојот ангел да сведочи (да сведочи)G3140за вас ова во црквите. 
Јас сум коренот и потомството Давидово, и светлата и утринска ѕвезда. 

 

 Откровение 22:16 Јас,Исус, го испратија Мојот ангел восведочат за вас од овие работи во црквите. 

Јассумкореноти Давидовото потомство,Светлиоти Утринска ѕвезда. 

 
 Гледајќи го ангелот наГоспод(Јахве)H3068гледаГоспод('ăḏōnāy)H136БОГ(yᵊhōvâ)H3069  

(Сдг 6:22) кој еБог('ĕlōhîmH430,СД 16:28).952 
-Доделувањето на благодатта БожјаДали е тоаБогму ја соопштил на Павле тајната наХристос, 

што во другите генерации не им се објавувало на синовите човечки, а сега еоткриенина 
неговите 

Светите апостолии пророциод страна наДухот (Ефесјаните 3:2-5). 
→Значење,Христосе иметоГоспод(Јахве), кој не им бил познат на генерациите на 

синови човечки, чии татковци се Авраам, Исак и Јаков. 
 

 Сведокот на Исус едухот на пророштвото(Откровение 19:10), а Јован сведочи за тоалогосот 
Божји,Откровението на Исус Христос, на седумте цркви и откри декаГоспод Исус Христос, 
коренот и потомството на Давид, е направено од Давидовото семе според телото, што е 
потврдено сосведоштвото Христовово тебе.953 

 
 Акосведокот(сведоштво)на Христосе потврдено во тебе, ти заостануваш без подарок додека го 

чекаш доаѓањето на нашетоГосподи Исус Христос, кој исто така ќе ве потврди до крај за да 
бидете непорочни во денот на нашиотГосподи Исус Христос(1Ко 1:6-8). 

 
 Коренот на Давид:БожјиСине,Исус ХристоснашитеГосподи(Римјаните 15:12).954 

 
 Исусе светлиотутринска ѕвезда  

 
-Утринска ѕвезда: ВоИсаија 14:12, синот на утро се однесува на вавилонскиот цар.955  

ВоИса 14:16-17, луѓето биле шокирани од падот на моќниот Вавилон и го исмевале кралот 
од Вавилон и кажете: 
 

                                                           
951Видео 39. „Воскресение на мртвите“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/39-можна-временска-секвенца-на-

распнувањето-првиот-и-последниот-адам-воскресението-на-мртов/. 
952Заробено одОткровение 4:8. 
953Видео 43. „(Водени од дух) Божјите синови“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/43-spirit-led-the-sons-of-god/ 
954Заробено одОткровение 5:5. 
955Се однесува на "(Откровение 18:1-2) Падот на големиот Вавилон.” 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/12/s_693012
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/14/16/s_693016
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„Дали е ова човекот што ја создаде земјатаH776да трепери, што потресе царства; 
Тоа го направи светот како пустина и ги уништи неговите градови; што го отвори не 

на 
куќата на неговите затвореници?” 

 
Коренот на желбата на овој злобен крал да се искачи од јамата без дно до високите места на 

облаците, 
е да се биде како највисокиот или Бог ('ēl),H410сопственикот на небото и земјата, кој еХристос, 

во 
когоБогставил сè(1Ко 15:27).956  

 
(Откровение 22:17) Дојдете и земете ја водата на животот слободно 
 

Откровение 22:17И Духот и невестатаG3565кажи: Дојди. А кој слуша нека рече: Дојди! 
И нека дојде тој што е жеден. И кој сака нека ја земе водата на животот бесплатно. 

 

 Откровение 22:17 АndДухотиневестатарече, "Дојдете.“ 

А кој слуша нека каже:Дојдете.“ 

Аи тој што е жеден нека,Дојдете. 

А кој сака нека земеводата на живототслободно. 
 
→ Невестатаежената на Јагнето во големиот град, и таа ви зборува во Духот од 

светиот Ерусалим(Откровение 21:9). Невестата пие вода во Светиот Ерусалим и така е 
поканувајќи ги сите што сакаат да земат жива водаводата на животот слободно, но само оние со 
духовни уши (праведните,Отк 22:11) ќе може да ја слушне нејзината покана. 
 
 
 
 

(Откровение 22:18) Не додавајте во логото на пророштвото на оваа книга 
 

Откровение 22:18Зашто му сведочам на секој што ги слуша зборовите (логосот)G3056на пророштвото на оваа 
книга, 

Ако некој додадеГ2007 годиназа овие работи,Богќе му ги додаде неволјите напишани во оваа книга: 

 

 Откровение 22:18  Фили сведочам на секој што слушалогоатана пророштвото на оваа книга: 

Јасако некој додава на овие работи,Богќе ги додаде на таа личност неволјите напишани во оваа 

Книга. 
 

→Неволји во Книгата на Откровението: Сите вклучувајќи ги и седумте ампули полни со седумте 
последни неволји 

(Откровение 21:9). 
 
(Откровение 22:19) Не одземајте го логото на пророштвото на оваа книга 
 

Откровение 22:19И ако некој одземеG851од зборовите (логото)G3056од книгата на ова пророштво, 
Бог ќе го одземе неговиот дел од книгата на животот и од светиот град, 
и од работите што се напишани во оваа книга. 

 

 Откровение 22:19 Аи ако некој одземе одлогоатаод книгата на ова пророштво, 

Богќе му го одземе делот на тоа лицекнигата на живототи одсветиот град, 
и од работите што се напишани во оваа Книга. 

                                                           
956Заробено одОткровение 2:28. 
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→Имињата на оние кои не се напишаникнигата на животот ќе бидат фрлени воогненото езеро 

(Откровение 20:15). 
 
(Отк 22:20) Господ Исус доаѓа брзо 
 

Отк 22:20Кој сведочи (сведочи)G3140овие работи вели: Сигурно (да)G3483Доаѓам брзо. Амин. 
Дури и така (да),G3483дојди, Господи Исусе. 

 

 Отк 22:20 ХЕ кој сведочи за овие работи вели:Да, доаѓам брзо.“ 

“Амин.Да,Дојдете,Господи Исусе.“ 
 
→Оној што сведочи за овие работи еИсус ХристоснашитеГосподи(Римјаните 15:12) и Тој сигурно ќе 

“дојди брзо“. 
 

  Бидете подготвени да го одложите вашиот скинија за да бидете со Господа957 
2Ко 5:6Затоа ние сме секогаш уверени, знаејќи дека, додека сме дома во телото, 

ние сме отсутни одГоспод: 
2Ко 5:7(Зашто одиме по вера, а не по видување:) 
2Ко 5:8 Ние сме самоуверени, велам, и подготвени да бидеме отсутни од телото, 

и да бидам присутен кај Господа. 
2Ко 5:9Затоа ние се трудиме, без разлика дали сме присутни или отсутни, да бидеме 

прифатени од него. 
2Ко 5:10Зашто сите ние треба да се појавиме пред Христовиот суд; 

за секој да ги прими сторените работи 
во неговото тело, според тоа што го направил, било да е добро или лошо. 

2Ко 5:11Затоа, знаејќи го стравот Господов, ние ги убедуваме луѓето; но ние сме создадени 
манифестирај му се на Бога; и верувам дека исто така се покажаа во вашата 

совест. 
 

 “Додека сме дома во телото“ во2Ко 5:6е преведено како „Додека сме во земната куќа 

(тело)“ затоа,2Ко 5:6може да се преведе на следниов начин: 
→„Додека сме во тело, живееме во странствоГосподкако што живее на небото.“ 

- Што значи, ако одите по вера, а не по видување, треба да бидете подготвени да 
отсуствувате од телото (или 

да го одложиш твојот скинија) да бидеш соГосподво рај. 
 Воскресението на Господ Исус 

2. 1:7И на вас, кои сте вознемирени, почивај со нас, 
когаГоспод Исусќе бидеоткриениод небото со неговите моќни ангели, 

2. 1:8Вопламен оганодмаздувајќи им се на оние кои не го познаваат Бога, 
и тоа не почитувајтеевангелието на нашиот Господ Исус Христос. 

 
→ На Господи Исусе прима духовите на светите светци, кои ја задржаа својата вера и беа 
погребани во 

грнчарско поле, па веќе не се туѓинци на проклетата земја.958  
 
Господ Исус да се открие од неботозначи декалогото на вистината(Евангелието на твоето 
спасението) ќе изгори во пламен оган за да се откриерематапреку евангелието на 

нашитеГосподи Исус Христос. 
 
→Мора да имате верба воГоспод Исус иљубовситесветите светци, и молете се наБогна нашите 

                                                           
957Видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/. 
958Видео 37. „Полето со крв (посед)“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-чест/. 
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Господи Исус Христос, Таткото на славата, да ви даде дух на мудрост и откровение во 
знаење за Него. Така што очите на вашето разбирање ќе бидат просветлени за да ја спознаат 

надежта 
на Неговиот повик и богатството на славата на Неговото наследство во светите светци и 

преголемиот 
големината на Неговата сила за нас, кои веруваме, според делувањето на Неговата моќна 

сила, 
што Тој го направиХристос, когоБогвоскресна од мртвите и Го постави од десната страна 
небесните места, не само во овој свет, туку и во она што треба да дојде (Ефесјаните 1:17-

21).959 
 
(Откровение 22:21) Благодатта на нашиот Господ Исус Христос 
 

Откровение 22:21Благодатта на нашиот Господ Исус Христос нека биде со сите вас. Амин. 

 

 Откровение 22:21 Ттој благодатта на нашатаГосподи Исус Христосбиди со сите вас.Амин. 

 
 Смртта е проголтана во победа!(1Ко 15:54), 
→Благодарам наБогкој ни давапобедата преку нашитеГосподи Исус Христос, кој еСинот Божји.960 
→Овие се напишани за да верувате во тоаИсусеХристос,Синот Божји; и тоа 

“верувајќи„Можеби ќе иматеживототпреку Неговото име(Јован 20:31). 
 

  „Распнат сум соХристос: 
сепак живеам; сепак не јас, тукуХристосживее во мене: 
иживототво која сега живеаммесото 
Јас живеам одвератанаСинот Божји, 
СЗОсаканјас, идадесамиот себеза мене“ (Гал 2:20). 

 

  „Ако некој не сакаГоспод Исус Христос, нека биде Анатема(проклет). 
Мараната(нашГосподиДојде)!“961 (1Ко 16:22). 

 

 ➔“Благодатта на нашатаГосподи Исус ХристосБиди соти.“(1Ко 16:23). 

 
  

                                                           
959Видео 47. „7. Табернакули“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/47-the-feasts-of-the-lord-7-tabernacles/ 
960Назад на „(Откровение 1:1-2) Откровението на Исус Христос.“ 
961Мараната: Од арамејско потекло (што значи дека нашиот Господ дојде). 

"G3134 - марана та - Strong-овиот грчки лексикон (kjv)." Библија со сини букви. Пристапено на 13 септември 2023 
година. 
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Овча (ваша) молитва до овчарот (јагнето) 
 Повторното толкување на Псалм 23962  

 

 

“Зашто Господ е мојот пастир, а јас сум Неговата овца, 
Ништо не ми недостига во растењето во познавањето на Господа. 

 
На пасиштата има целосно израсната трева, тревки, 

и овошно дрво што дава плодови од Божјиот вид 
да им даде живот (логосот) на сите души на земјата, 

а мојот овчар ме тера да легнам на тревни пасишта покрај водите за одмор и 
ми ја дава секоја зелена билка и плодот од дрвото што раѓа само добро и никакво зло. 

 
Господ ја враќа мојата душа, која беше изгубена во градината Еден 

откако го изедов плодот на законот од дрвото на спознанието на доброто и злото, 
и Господ, мојот пастир, ме води по патиштата на правдата заради Неговото име. 

 
Иако по патиштата на правдата има долина на сенката на смртта, 

Не се плашам од злото, бидејќи мојот овчар е со мене. 
 

Се зајакнав јадејќи го плодот на смоквата и лозата, 
но Господ дава духовен пијалок од духовната Карпа и 

миењето на водата во ремата што ме осветува и чисти. 
 

Господ ме избави од моќниот непријател кој ме мразеше. 
Ме спречија на денот на мојата несреќа, 

но стапот на мојот пастир и Неговиот стап ме утешија. 
Господ ми приготви трпеза пред моите непријатели во царството небесно, 

и ми ја помаза главата со масло и ми се излеа чашата. 
 

Неговата добрина и милост ќе ме гони во сите денови на мојот живот во царството 
небесно, 

и ќе живеам во домот Господов во долги денови, 
пиење од чашата што се прелива со рема, 

и ќе воскреснам во последниот ден и ќе влезам во царството Божјо.”963 

 

 
 

                                                           
962Видео 27. „(Мело, душа и дух) Псалм 23“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
963Погледнете во „[Слика 22-а] Патувањето на спасението“ или видеото 49, „Патувањето на спасението“ 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-патувањето-на-спасение-презентација-резимеа-од-1-до-48/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-the-journey-of-salvation-presentation-summaries-from-1-to-48/
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[Слика 22-а] Патувањето на спасението964 
 

 
. 

                                                           
964Видео 49. „Патувањето на спасението“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-патувањето-на-спасение-презентација-резимеа-од-1-до-48/. 

http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/49-the-journey-of-salvation-presentation-summaries-from-1-to-48/
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[Последна порака] Тајната на Христос (Евреите, сите народи)965 
 

 

                                                           
965Видео 16. Незнабошците, сите народи“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 

http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
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То сите неевреински народи и на сите Божји Еден народ966 

 

-Павловото писмо до Евреите иттој Светите светители(1/10) 

 
Апостол Павле 
Евангелието што го проповеда Павле е преку откровението на Исус Христос, а не според човекот,G444така тој не 
се советувал со крв и месо или со телесниот човек967ниту со апостол. Пред да види светлина од небото, тој ја 
прогонувал и ја уништил црквата Божја и бил повеќе ревносен за преданијата на своите татковци (Гал 1:11-17). 
 
Апостол Павле е Евреин кој живеел во својата неевреска нација како фарисеј. Но, заради надежта на Божјото 
ветување на нашите дванаесет племиња преку нашите предци, Павле беше обвинет дека го предал својот 
избран народ, Евреите. И покрај тоа што Евреите (т.е. Агрипа) биле експерти за сите обичаи и прашања меѓу 
Евреите, тие одбиле да веруваат дека Бог ги воскреснал мртвите (Хех 26:3-7). 
  
Главните свештеници му дадоа овластување на Павле да прави многу работи што се спротивни на името на 
Исус од Назарет, како што се затворање на светите, прогонство, казнување и убивање и принудување на 
хулење. Меѓутоа, Божјата светлина од небото падна на земјата на Павле, а Исус, кого Павле го прогонуваше, го 
пречека во Дамаск и го направи офицер и сведок на она што го виде и што му се јави Исус (Хех 26:9-16). 
 
Павле му рекол на царот Агрипа дека мора да ја послуша небесната визија и да им каже на луѓето како се 
избавил од народот на неевреите (вклучувајќи ги и Евреите како што Павле опишал дека неговата нација е 
нееврејската нација,Хехеј 26:4) да им ги отворат очите, да ги свртиме од темнината кон Божјата светлина и од 
силата на сатаната кон Бога, за да можат и тие да бидат простени за нивните гревови и да се осветат преку вера 
во Исус. Но, Евреите се обидоа да го убијат Павле кога тој рече: „Христос ќе пострада и ќе стане првиот што 
треба да воскресне од мртвите и да им ја покаже Божјата светлина на народот и на незнабошците“ (Хех 26:17-
24). 
 
Пол -проповедник и апостол да ги поучуваат незнабошците 
Павле бил ракоположен за проповедник и апостол за да ги поучува неевреите (во кои спаѓаат Евреите кои не 
веруваат дека Бог ги воскреснува мртвите,Хехеј 26:8), и ги роди преку Евангелието во Христа Исуса. Павле ги 
поучил незнабошците за работите што ги сведочел во Дамаск, што е Божја светлина од небото (1Ти 2:5-7). 
 
Павле - им го проповедал Христовото Евангелие на Светите светители 
Павле им служел на Евреите (Хехеј 26:21) во врска со работите за кои сведочеше и дојде во Рим да даде некој 
духовен дар, да го проповеда Евангелието и да сведочи за работите што Исус му ги откри на Павле (Хехеј 26:16) 
за оние кои се повикани да бидат свети светци, без разлика дали биле Грци, Варвари, мудри или безумни, кои 

се сите неевреи народи како што се нарекуваат и од Исус Христос. Недкако Павле изјавил дека дошол кај оние 

во Рим за да имаат плод како што било направено во друга неевреска нација, односно меѓу Евреите, со што го 
раширил Евангелието на „сите неевреи народи“ за името на Исус Христос, нашиот Господи, спомнат 
воРимјаните 1:5(Римјаните 1:1-14) 
 

- Евреите и обрежувањето (2/10) 
 

Евреите 
ВоХехеј 8:9, Самарјан се нарекува народ на нееврејската нација. Во очите на една Самарјанка, Исус изгледал 
како Евреин. Една жена од Самарија имала само телесни сопрузи и никогаш праведен и свет маж 

(Март 6:20).968Но, кога Исус ѝ кажал за тајните работи на нејзиниот сопруг, таа го сфатила Исус како пророк чие 

место на обожавање е во Ерусалим. Така, Исус ѝ рекол на жената дека оние што се поклонуваат на планината 
(според татковците на жената, кои се не-Евреи) не знаат на кој Отец му се поклонуваат, но пророците (Евреите) 
знаат дека ќе дојде часот кога таа не му се поклонува на Отецот во планината или во Ерусалим. Со други 

                                                           
966Видео 16. Незнабошците, сите народи“.www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/. 
967Видео 3. „Какво беше реброто на човекот?www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/. 
968Видео 7. „Генерации од Адам до Авраам) + Жена“.www.therhemaofthelord.com/course2/7-генерациите-на-адам-на-

абрахам-жената-ајде-да-правиме-човек-во-наша-слика-по-наша-подобивка/. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/1/11/s_1092011
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/3/s_1044003
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/9/s_1044009
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/4/s_1044004
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/17/s_1044017
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/17/s_1044017
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/8/s_1044008
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/2/5/s_1121005
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/21/s_1044021
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/16/s_1044016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/5/s_1047005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/1/s_1047001
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/8/9/s_1026009
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/6/20/s_963020
http://www.therhemaofthelord.com/the-gospel/16/
http://www.therhemaofthelord.com/course1/3-2/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
http://www.therhemaofthelord.com/course2/7-the-generations-of-adam-to-abraham-woman-let-us-make-man-in-our-image-after-our-likeness/
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зборови, Исус вели дека ќе дојде часот (по Неговото распнување и воскресение), кога Божјиот народ (и не-
Евреите или неевреите, и Евреите кои се сопствена нација на Исус во очите на Самарјанката), ќе поклонувајте 
му се на Отецот затоа што тие ќе Му се поклонуваат во Дух и во вистина. Меѓутоа, жената допрва требаше да го 
препознае Исус како Месија (наречен Христос) додека Исус не и кажа за Него (Јн4:7-26). Затоа, „спасението е на 
Евреите (Хуан 4:22)“ значи „спасението е на Евреите, кој е Исус Христос, Месијата, Христос“. 
 
Евреите и обрежувањето 
Евреите се фалат со законот, но преку нив Бог се хули меѓу незнабошците, бидејќи обрежувањето е корисно 
само ако се пази законот, а станува необрезание кога се прекршува законот. Според Павле, Евреин е 
дефиниран како оној чие обрежување е од срцето и во духот, што е внатрешно, а со тоа не надворешно во 
телото и во писмото, чија пофалба не е од луѓето, туку од Бога (Римјаните 2:17-29). 
 
Незаконска работа за Евреин 
Постојат два вида на Евреи: Евреи кои веруваат во Исус (Евреите кои веруваат,Јн8:31) и Евреите кои не го 
прават тоа (Евреите неверници,Хехеј 14:2). 

 
 Евреите верници:ЧовекG435кој е направен за Божја праведност во Христа и е свет (Март 6:20). 

Со други зборови, „мажG435тоа е Евреин“ се однесува на праведниот и свет Евреин во Христа кој го примил 
логосот 

преку вера (Хех 13:46). 
 
 Евреите неверници: Не е целиот Израел од Израел или Божјиот народ, туку само оние чие потомство е во 
Исак (Римјаните 9:6). 

Затоа, Евреите кои го отфрлија логосот Божјичсе оценија себеси недостојни за вечен живот (Хех 13:46). 

 
Постапката на Павле во врска со обрежувањето 
Павле отиде во Ерусалим со Варнава и Тит. Тит, иако бил Грк, не бил обрежан затоа што лажниот брат ја 
шпионирал нивната слобода во Христа Исуса за да ги доведе во ропство. Тие не дадоа место со потчинување, 
ниту еден час, за да може вистината на евангелието да продолжи со незнабошците (Хех 21:21,Гал 2:1-5). 

 
Исус повеќе не одел отворено со Евреите  
Исус му рекол на Лазар, кој бил мртов во дувла четири дена, да излезе и тој го сторил тоа кога неговата сестра 
Марта го зела каменот што бил ставен на јамата. Гледајќи многу знаци направени од Исус, многу од Евреите 
поверуваа во Него, но првосвештениците и фарисеите беа загрижени дека сите народи (Евреи и незнабошци) 
ќе поверуваат во Него и дека Римјаните ќе го заземат нивното место и нивната нација што е во ФХ 
незнабошците кои не го познаваат Бога (Јн11:38-53). 
 
Тогаш првосвештеникот Кајафа рече: „Погодно ни е еден човек да умре за народот и да не загине целиот народ 
на незнабошците“, но оваа лоша изрека се претвори во добро пророштво дека Исус ќе умре за сите 
незнабошци. и собери ги на едно место расеаните чеда Божји. Затоа, Исус веќе не одеше отворено меѓу 
Евреите и продолжи со Своите ученици (Јн11:54). 

 
- Апостолството на Павле и Петар (3/10) 

 
Апостолството: Петар до обрежувањето& Павле до незнабошците 
Апостолството на Петар до обрежувањето: 
- Петарму беше доверено евангелието за обрежувањето (соработници: Јаков, Кифа и Јован).  
 
Апостолството на Павле до незнабошците: 
- Полму беше доверено евангелието на необрезанието (соработник: Варнава,Гал2:7-9). 
 
Дефиниции на Евреитеи незнабошците 
Евреите кои биле обрежани во тело рачно биле наведени како синови на Израел, додека оние кои биле 
необрезани по тело биле наведени како незнабошци (не синови на Израел) од Евреите кои биле обрежани по 
тело. Со други зборови,да се биде обрежан или необрежан се однесува на телесните работиине духот. 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/7/s_1001007
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/7/s_1001007
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/22/s_1001022
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/17/s_1048017
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/8/31/s_1005031
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/8/31/s_1005031
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/14/2/s_1032002
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/mar/6/20/s_963020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G435/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/6/s_1055006
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/21/21/s_1039021
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/1/s_1093001
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/38/s_1008038
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/38/s_1008038
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/54/s_1008054
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/11/54/s_1008054
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/7/s_1093007
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/7/s_1093007
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Во очите на Евреите, незаконски беше Сантијаго да јаде со незнабошците кои беа „необрежани“ по тело: 
 Евреите: Оние кои беа обрежани во тело направени со рака. 
 незнабошците:Оние кои биле необрежани по тело (според Евреите). 
(На Петар му беше доверено евангелието за обрежувањето).Евреите по природа не се грешници на 
нееврејските народи (народот) како што тие (синовите на Израел) беа обрежани во тело. Што значи, на Петар 
му беше доверено евангелието за обрежувањето на Евреите кои беа обрежани во тело (Еф 2:10,Гал 2:12-15). 
 
→Од духовна гледна точка,и Евреите и незнабошците кои беа телесни и не ја дочекаа Божјата слава  

(Римјаните 3:23). 
 
Апостол Павле 
Саул е еврејското име на апостол Павле, кој бил од најтешката секта на фарисеите, но бил избран од Господ 
(кириос) како Негов сад за да го носи Неговото име на неевреите народи, кралеви и синови на Израел. 
 
(На Павле му беше доверено евангелието за необрезанието).Необрежувањето се однесува на оние кои не се 
обрежани по тело; затоа, на апостол Павле му беше доверено евангелието на нееврејските народи кои не беа 
синови на Израел (Хех 9:11-15,Римјаните 11:13). Меѓутоа, од духовна гледна точка, неговата служба ги опфаќа и 
обрежувањето (Евреите) и необрезанието (Евреите) кои не ја достигнале Божјата слава. 
 
Апостол Петар 
Одредени фарисеи верници им зборувале на луѓето и на браќата за потребата од обрежување и за држење на 
Мојсеевиот закон, па Петар станал и рекол: „Бог го избра меѓу луѓето за да го слушнат логосот на Евангелието и 
да веруваат во него преку неговите устата. И Бог, Кој ги познава срцата, сведочеше за нив, давајќи им Светиот 
Дух, исто како што ни направи и нам.” Така, обрежувањето и почитувањето на Мојсеевиот закон го искушуваат 
Бога и ставаат јарем на вратот на учениците. Сите народи ќе бидат спасени со благодатта на Господ Исус 
Христос, без разлика меѓу Евреите и незнабошците (Хех 15:5-19). 
 
Сантијаго потоа го сподели она што Симеон (Лук2:25) изјавил за првата Божја посета на неевреите, која се 
согласува со логосот на пророците: „Потоа ќе се вратам и повторно ќе го изградам урнатиот Давидовиот 
скинија; и повторно ќе ги изградам урнатините негови и ќе ги подигнам: Тоа е остатокот од луѓетоG444може да 
го бара Господа и сите неевреи народи,на кого се вика моето име, вели Господ, Кој го прави сето тоа. 
 
Затоа, луѓето и браќата не треба да ги вознемируваат незнабошците да се обратат кон Бога, туку да им напишат 
да се воздржат од идоли, блуд, давење и крв (Хех 15:5-19). 
 
Исус Христос = свештеник на обрежувањето за Божјата ствар 
Исус Христос бил министер за обрежувањекои духовно ги обрежале срцата на народот незнабошци за да ги 
направат духовни синови наИзраел(илидуховни Евреи), за да може Божјата вистина да го потврди ветувањето 
дадено на татковците (Римјаните 15:8). 
 
Апостолството на Павле и Петаркако зрно пченица 
Павлему беше доверено евангелието на необрезаниетоза незнабошците (во овој случај, Грците), па тој го 
поставил темелот, кој е Исус Христос, и го засадил семето (логосот Божји) на Исус Христос, кое Аполос (учен 
христијански Евреин) го напоил за да Бог ќе го натера да расте. Павле добил задача да им помогне во 
Ерусалим, 
и низ сите брегови на Јудеја, а потоа и на незнабошците да се покајат и да се обратат кон Бога и да прават дела 
достојни за покајание (Хех 26:20). 
 
Откако Евангелието за необрезанието е посеано кај незнабошците од грчката нација, оние кои се покајале за 
своите гревови би можеле да го примат Божјиот логос во својата земја. Петар, тогаш ќе му помогне на логосот 
да умре преку крштевањето во името на Исус Христос за простување на нивните гревови. Со тоа што ќе 
веруваат во воскресението, тие ќе го добијат дарот на Светиот Дух кој дава многу плод бидејќи логосот во нив 
ќе се претвори во рема (Хех 2:38). 
 

https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/2/10/s_1099010
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/12/s_1093012
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/23/s_1049023
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/9/11/s_1027011
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/13/s_1057013
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/15/5/s_1033005
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/2/25/s_975025
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/2/25/s_975025
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G444/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/15/5/s_1033005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/15/8/s_1061008
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/26/20/s_1044020
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/2/38/s_1020038
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Оние кои одбиваат да умрат или одбиваат да се крстат во името на Исус Христос се оние кои ја сакаат својата 
душа и ќе ја изгубат својата душа затоа што немаат ниту живот, ниту воскресение (Јн12:20-26).969 

-Евреите, Грците и незнабошците(4/10) 
 
Грчки (СтронгG1672) е Хелен (грчки) или жител на Хелада; по продолжение лице што зборува грчки, особено 
не-Евреин: неевреин, Грк.970 
 
Евреите и Грците 
Исус рекол дека злобната и прељубничка генерација (оние без вера) бара знак, но нема знак освен знакот на 
пророкот Јона. Меѓутоа, Евреите бараат знак од небото, а Грците бараат мудрост што не е спуштена одозгора, 
кои се земни, природни и ѓаволски. Но, Христос е силата и мудроста Божја за оние кои се повикани од Бога, и 
Евреи и Грци (Исус бил Евреин, но Евреите не Го признаваат како свој Месија; следствено, тие не ги разбираат 
работите што ги кажал воЈн7:33-34. Затоа, Евреите мислат дека Исус ќе оди кај Грците (народите на 
незнабошците) за да ги поучи следно (Мат 16:1-4,1Ко 1:23-24).   
 
Некои Грци дојдоа да се поклонат на празникот и дојдоа кај Филип да го видат Исус. Филип тогаш му кажал на 
Андреј и двајцата му кажале на Исус за тоа (Грци→Ученици→Исус). Тогаш Исус рече: „Дојде часот да се 
прослави Синот човечки (Јн12:20-22)“ 
 
Евреите, Грците,& Незнабошците 
Големо мноштво Евреи и Грци поверуваа кога двајцата апостоли (Павле и Варнава) им зборуваа во синагогата 
на Евреите, што значи дека тие беа обрежани со срцето во духот и сите станаа духовни Евреи. Но, неверните 
Евреи го поттикнаа народот на незнабошците и го натераа нивниот ум да биде злобен против браќата. Браќата 
се оние кои имаат заеднички природен предок, така што браќата во овој контекст ги наведуваат неевреите 
Грци кои се спротивставиле на Грците-верници. 
 
Но, апостолите храбро зборуваа во Господа за да сведочат за логосот преку знаци и чуда направени од нивните 
раце. Тогаш мноштвото на градот се подели на оние кои застанаа на страната на Евреите и оние кои застанаа на 
страната на апостолите. Тогаш, и народот незнабошци и Евреите со нивните владетели нападнаа да ги 
каменуваат двајцата апостоли 
(Хех 14:1-5). 
 
 

 
 
 
Незнабошците народи 
Јесеј е таткото на Давид, а Исус Христос, нашиот Господ, е роден од Давидовото семе (Мат 1:6,Е 11:1,Римјаните 
1:3), во кого ќе ја положат својата доверба незнабошците. За ова, Павле беше повикан да биде слуга на Исус 
Христос на незнабошците, служејќи го Божјото евангелие за да биде прифатливо принесувањето на народите 
на незнабошците, осветени од Светиот Дух. Затоа Павле не се осмелил да зборува за ништо што Христос не го 

направил преку него.Јасако незнабошците биле учесници во нивните духовни работи, нивната должност е и да 

им служат во материјалните работи (Римјаните 15:12-27). 
 
 
 

                                                           
969Видео 29. „(Господовата Пасха) Учениците против апостолите - Дојде часот“. 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-господарите-пасха-учениците-на-апостолите-часовите-доаѓаат/ 
& Видео 41. „Расте во Господа за да бидеш прифатлив пред Бога“. 
  www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/. 

970Библија со сини букви. „G1672 - hellēn - Грчката лексика на Стронг (kjv).“ Пристапено на 4 септември 2022 година. 
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1672/kjv/tr/0-1/ss0/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/20/s_1009020
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/20/s_1009020
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1672/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/7/33/s_1004033
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/7/33/s_1004033
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/16/1/s_945001
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/1/23/s_1063023
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/20/s_1009020
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/12/20/s_1009020
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/14/1/s_1032001
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/1/6/s_930006
https://www.blueletterbible.org/kjv/isa/11/1/s_690001
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/3/s_1047003
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/15/12/s_1061012
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/29-the-lords-passover-the-disciples-vs-the-apostles-the-hours-is-come/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/41-grow-in-the-lord-to-be-acceptable-to-god/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/g1672/kjv/tr/0-1/ss0/
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-Божјата единствена нација наспроти неевреите нации(5/10) 
 
незнабошцитеG1484(ἔθνος, етнос) 
Незнабошците (СтронгG1484етнос, народ) се преведува како грчки, незнабошци или нација во различни 
библиски верзии; како треба да се преведе? 
→Незнабошците во Стариот завет се преведени како „народи“, „Бог го направи Авраам татко на многу народи“ 

(Римјаните 4:17) преку неговото семе (сперма); затоа и Новиот завет треба да го користи истиот превод. 
 
Авраам = Татко на многу народи(голема нација + силна нација) 
Голема нација: Семето на Исмаил се телесни деца, значи не Божји деца, па тој стана само голем народ.971  
  
Голема и силна нација: Семето на Исак се смета за децата на ветувањето, Божјите деца (1. Мојсеева 17:20,1. 
Мој 18:18).972 
 

 
 
 
Кои се народите(на незнабошците)? 
- Останатите не-израелски нации на земјата, со исклучок на Израел, се затоа неевреите нации или народи. 
 
- Незнабошците (кои не го познаваат Бог) не се нација на Израел и затоа се нарекуваат безумна нација која не 

го познава законот и не оди по праведност. Затоа, тие се жртвуваат на ѓаволите, а не на Бога, и како резултат 
на тоа, тие се занесени во неми идоли. Нивните мисли се насочени кон тоа што да јадат, пијат и носат; тие 
чекорат во суетата на својот ум. 

 
- Иако незнабошците се спремни да зборуваат во лакомост, похоти, прекумерно светско вино, веселба, 

световни гозби и гнасни идолопоклоници, тие имаат одредени стандарди за да не го вршат блудот што го 
правеле коринтските христијани, како на пример да ја имаат жената на неговиот татко. (1-ти4:5,Римјаните 
2:14,Рим 9:30,Ром10:19 1Ко 10:20, 
Мат 6:31,Еф 4:17,1Пе 4:3). 

 
Кој го уби Синот човечки? 
Исус бил Евреин, а Неговата незнабожечка нација ја сочинувале Евреи и главните свештеници. Евреите и 
народот на Израел го предадоа Синот Човечки и Го осудија на смрт. Потоа беше предаден од незнабошците, 
кои го исмеваа, го камшикуваа и го распнаа, но Тој воскресна на третиот ден. Синот човечки беше предаден и 
убиен не само од Неговиот народ, Евреите и Израелците кои го сочинуваат целиот дом на Израел, туку и од не-
Евреите. Меѓутоа, истиот Исус, кого тие (вие) го распнаа, беше и Господ и Христос. Евреите го убиле Господ Исус 
и нивните пророци и му забраниле на Павле да им зборува на неевреите, за да не се спасат (Јн18:35 часот, Мат 
20:19,Хехеј 4:27,1. 2:15-16). 
 

-Фод Евреите до нееврејските народи (6/10) 

 
Дарот на Светиот Дух на незнабошците 

                                                           
971Наведете видео 7, „(Поколенија од Адам до Авраам) + Жена“ за детали за тоа зошто семето на Исмаел се телесните 

деца. 
972Наведете видео 20, „(остра) обвивка, меч и меч со две острици“ за детали за тоа како од семето на Исмаил стана 

голема нација и како Авраам (спермата кај Исак) беше направена во голема и силна нација. 

https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G1484/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/4/17/s_1050017
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/17/20/s_17020
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/18/18/s_18018
https://www.blueletterbible.org/kjv/gen/18/18/s_18018
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/5/s_1115005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/4/5/s_1115005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/14/s_1048014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/14/s_1048014
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/9/30/s_1055030
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/19/s_1056019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/19/s_1056019
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/10/20/s_1072020
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/6/31/s_935031
https://www.blueletterbible.org/kjv/eph/4/17/s_1101017
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/4/3/s_1155003
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/18/35/s_1015035
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/18/35/s_1015035
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/19/s_949019
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/20/19/s_949019
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/4/27/s_1022027
https://www.blueletterbible.org/kjv/1th/2/15/s_1113015
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Според законот, незаконски било праведен Евреин да прави друштво или да доаѓа во друга неевреска нација, 

но Бог му ја покажал ремата на Петар дека не треба да нарекува никого несвет или нечист.бидејќиБог ги 

исчистил 
(Хех 10:13-28). 
 
 
 
Проповедање на логоаи ремата 
 (Проповедање на логоа) Бог им го испратил логосот на синовите на Израел и ги научил дека Исус Христос е 

Господар на сите. 
 (Проповедање на ремата) Бог го помаза Исус од Назарет со Светиот Дух и со сила, Го воскресна третиот ден и 

отворено ни го покажа (Исус Христос од Назарет) не на целиот народ, туку на нас, „избраните сведоци пред 
Бога. кој јадеше и пиеше со Синот Човечки откако Тој воскресна од мртвите“. 
 
→Секој што го примил логосот, ќе добие простување на гревовите, а Светиот Дух ќе падне врз оние што 
веруваат 

оваа рема (Хех 10:36-44). 
 

 (Обрежаните меѓу синовите на Израеловите верници) 
- Оние кои дојдоа со Петар (кому му беше доверено евангелието на обрежувањето) беа вчудоневидени кога 

го видоа 
дарот на Светиот Дух се излева врз „необрежаните“ неевреи народи, слушајќи ги како зборуваат на јазици 
и величање на Бога. 
 
Петар рекол дека никој не може да им го забрани крштевањето со вода (логосот) на неевреите народи 

бидејќи тие, како и 
апостолите, исто така, го примија Светиот Дух (Хех 10:45-47). 

 
Бог ја користи нееврејската нација за да ги поттикне Евреите на љубомора 
Преку израелскиот престап, спасението се свртува кон оние кои не се Божји народ (или незнабошците) за да го 
предизвикаат Израел на љубомора (Римјаните 10:19,Римјаните 11:11). Незнабошците кои верувалелогосот 
Божјипримениремата Божја(Хех 13:42). Кога Евреите видоа дека целиот град дојде да го чуе Павле како 
зборувалогосот Божји, се исполнија со завист и така зборуваа против него и хулеле (Хех 13:42-46). 
 
Павле се свртува кон незнабошците 
Секоја сабота, Павле ги убедувал Евреите и Грците во синагогата. Но, кога им сведочеше на Евреите дека Исус е 
Христос, тие се спротивставија и хулеле, па Павле ја затресе својата облека.G2440и рече, 
→„Вашата крв нека биде на вашите глави; Јас сум чист: отсега па натаму ќе одам кај незнабошците“ (Хех 18:4-
6). 

 
Павле е проповедник, апостол и господар на незнабошците. Бог ги спаси оние од нас кои сме учесници во 
евангелските неволји според Божјата сила и нè повика со свет повик што ни е даден во Христа Исуса пред 
вечното време. 
 
Тоа сега се покажува со појавата на нашиот Спасител Исус Христос, кој ја укина смртта и донесе живот и 
нераспадливост за да се даде светлина со евангелието, во кое Павле беше назначен за проповедник, апостол и 
господар на нееврејските народи (2Ти 1:8-11). 
 

- Господ, Господ Исус и Господ Исус Христос (7/10) 
 
Логосот на Господ 
Бидејќи Евреите зборуваа против Божјиот логос и хулеле, Павле и Варнава видоа дека Евреите се оценија 
себеси недостојни за вечен живот и рекоа: „Тоа беше неопходнологосот Божјитребаше прво да ти се 
зборува“ (Хех 13:46). 
 
Ова им дава доволно причина да се свртат кон нееврејските народи кои го исполнуваат пророштвото на Мојсеј,  

https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/13/s_1028013
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/36/s_1028036
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/45/s_1028045
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/19/s_1056019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/11/s_1057011
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/42/s_1031042
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/42/s_1031042
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2440/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/4/s_1036004
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/4/s_1036004
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/1/8/s_1126008
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
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→„Ќе те предизвикам на љубомора од оние што не се луѓе, и од безумниот народ ќе те налутам“ (Римјаните 
10:19). 
 
Логосот на Боганајпрво им се зборува на Евреите, но незнабошците беа тие што славеа и поверуваалогосот 
Господов и ја прими ремата, предизвикувајќи завидување кај Евреите (Хех 13:46-48). 
 
Сите Грци против логосот, имињата,& Еврејскиот закон 
Евреите едногласно се побунија против Павле пред судската столица, тврдејќи дека тој ги убедувал луѓето да 
му служат на Бог спротивно на законот. Меѓутоа, пратеникот на Ахаја (Галион) ги избрка од судската столица 
бидејќи нивните прашања беа за логото, имињата и нивниот закон. Тогаш сите Грци (народот незнабошци) го 
претепаа главниот владетел на синагогата (Состен, соработник на Павле) пред судот (Хех 18:12-17). 
 
Логоатана Господ Исус 
Во синагогата Павле се расправаше и убедуваше за работите за Божјото царство, но отиде со учениците кога 
неверниците зборуваа лошо за тој начин пред мноштвото, и тој секојдневно се расправаше во училиштето на 
Тиран. 
По две години, Евреите и Грците во Азија го слушнаа логото на Господ Исус, и Бог даде посебна сила преку 
рацете на Павле за да ги исцели, а болестите и злите духови ги напуштија (Хех 19:8-12). 
 
Злиот дух не ја знае моќта на името на Господ Исус преку Евреите 
Злобниот дух ја знаел моќта на името на Господ Исус што го зборувал Павле, но тие не ја знаеле моќта на 
скитниците Евреи кои биле егзорцисти и седумте синови на еврејскиот главен свештеник. Така, човекот со 
злиот дух скокна врз нив, вршеше власт над нив и ги совлада, предизвикувајќи ги да избегаат од куќата голи и 
ранети. 
→Сите Евреи и Грци во Ефес се плашеа кога им беше познато, и името на Господ Исус беше 

зголемени, илогосот Божјирастеше силно и преовладуваше (Хех 19:13-20). 
 
Верата во нашиот Господ Исус Христос 
Павле ги повика црковните старешини и им кажа дека му служел на Господа додека Евреите правеле заговор 
против него, и дека јавно ги поучувал старешините од куќа до куќа, сведочејќи им на Евреите и на Грците за 
покајание кон Бога и вера кон нашите Господи Исус Христос. Иако Светиот Дух му сведочеше на Павле дека го 
чекаат врски и неволји во Ерусалим, тој не си ја сметаше својата душа драга за да може да го заврши својот пат 
и службата што ја примил од Господ Исус за да го сведочи Евангелието на благодатта Божја и неговото 
проповедање на царството Божјо (Хех 20:17-24). 
 
Појавување на Божјата праведност без закон 
Сите згрешија и не ја достигнаа Божјата слава. Меѓутоа, со вера во Исус Христос, Божјата праведност сега им се 
покажува без делата на законот на сите што веруваат, и еврејските Евреи и неевреите народи слободно се 
оправдуваат со Божјата благодат преку откупувањето во Христос Исус. Бог ќе ги оправда и обрежувањето и 
необрежувањето со вера; така, нашето фалење е со законот на верата, кој го утврдува законот (Римјаните 3:21-
31). 
 

- Божјото спасение на сите (8/10) 
 
Незнабошците ќе бидат спасени 
Царството Божјоwкако што е земено од првосвештениците и фарисеите (Евреите) и дадено на нееврејската 
нација што ги дава плодовите (Мат 21:43). 
 
Спасението Божјо 
Павле сведочеше за Божјото царство и го убеди јудејскиот поглавар за Исус врз основа на законот на Мојсеј и 
на пророците, а некои веруваа, а некои не (Хех 28:17-24), што го зборува Есаија, 
→„Слушајќи, ќе слушнете и нема да разберете; и гледајќи, ќе видите, а нема да забележите. Зашто, срцето на 
овој народ е отежнато, ушите му се тапи од слушање, а очите му се затворени; да не видат 
со нивните очи, и слушаат со нивните уши, и разбираат со своето срце, и треба да се преобратат, а јас да 
исцелам 
нив. Затоа нека ви е познато дека спасението Божјо е испратено до незнабошците и дека тие ќе го чујат“ (Хех 
28:25-28).   

https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/19/s_1056019
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/19/s_1056019
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/13/46/s_1031046
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/18/12/s_1036012
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/8/s_1037008
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/19/13/s_1037013
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/20/17/s_1038017
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/21/s_1049021
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/21/s_1049021
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/21/43/s_950043
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/28/17/s_1046017
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/28/25/s_1046025
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/28/25/s_1046025
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Знаејќи дека спасението Божјо е испратено до незнабошците, и тие ќе го слушнат тоа, Павле самоуверено 
продолжи да го проповеда царството Божјо и да ги поучува работите на Господ Исус Христос (Хех 28:23-30). 
 
Бог не покажува пристрасност, па праведните ќе живеат со вера 
Авраам му поверува на Бога и тоа му се смета за праведност, затоа и синовите на Авраам се од вера. Бог ќе го 
оправда народот на незнабошците преку вера и сите народи на Евреи и незнабошци ќе бидат благословени во 
Авраам. 
 
Секој што не продолжува да го прави она што е напишано во книгата на Законот е проклет; исто така, оние што 
ги вршат делата на законот се под проклетство, бидејќи никој не е оправдан со законот пред Божјите очи. 
 
Затоа, „Проклет да е секој што виси на дрво“ (Гал 3:13)значи 
→“оние кои висат на дрвото на спознанието на доброто и злото подлежат на закон и затоа се проколнати.“ 
Бutбидејќи Христос нè откупи од проклетството на законот (со тоа што стана проклетство за нас), благословот 
на Авраам дојде до незнабошците преку Исус Христос, а ние го примаме ветувањето на Духот преку вера; 
така, праведните мора да живеат со вера (Гал 3:6-14). 
 
Евреите прво, а исто така и на Грците 
Ако нема почит кон Бога, зошто Евреите пред се, а исто така и Грците? 
→ Евреите по природа не се грешници на незнабошците (Гал 2:15), па Павле го проповедал Христовото 

евангелие да вроди со плод во Евреите прво, а исто така и во Грците (кој е исто така нееврејската нација). 
На тој начин ќе бидат направени оние што го носат плодот на праведностаправедноста БожјавоХристос, кој 
ќе се открие во силата Божја за спасение на сите (обрезание и необрезание во телото) кои веруваат 
(Римјаните 2:9-11,Римјаните 1:16, Римјаните 3:9). 

 
Духовно, сите народи (обрезание и необрезание по тело) беа незнабошци, бидејќи сите тие беа под грев пред 
да дојде Христос Исус во светот за да ги спаси грешниците (1Ти 1:15), со што нема разлика меѓу нив; т.е. Господ 
е ист за сите, па секој што го повикува името Господово (кириос)G2962 ќе се зголеми со добра (нешто што е од 
Бога) ќе се спаси (Римјаните 10:12-13). 
 
Сите се крстени во едно тело, телото Христово 
Христос умре за нас да бидеме крстени во едно тело со еден Дух, без разлика дали сме Евреи, Грци, робови, 
слободни, машки, женски, варвари или скити, зашто Бог ги купил (Евреите, Грците и незнабошците) со Својата 
крв .973Затоа, верниците не смеат да ги навредуваат оние кои бараат знак од небото, ниту оние кои бараат 
мудрост што не слегла одозгора (земна, природна и ѓаволска), ниту црквата Божја. 
 
Бидејќи Христос е сè во сè, оние кои пиеле од единствениот Дух се телото Христово, без разлика на 
обрежување или необрезание во телото. Поради оваа причина, Петар рече дека Бог не е пристрасен затоа што 
ја прифаќа секоја незнабожечка нација што се плаши од Него и работи праведност во духот и во т.Јн4:24,1Ко 
10:32,1Ко 12:13,1Ко 12:27,Гал 3:28, 
Кол 3:11,Хех 10:34). 
 

- Мистеријата и незнабошците (9/10) 
 
Мистеријата 
Павле ве поттикнува да не ја игнорирате тајната дека ќе има слепило од дел од Израел (синови на Израел или 
Евреи) додека полнотата на неевреите (не синовите на Израел, не-Евреите) не влезат во Божјото царство (Мат 
21:43). Целиот Израел (духовните Евреи) ќе бидат спасени од избавувачот од Сион, Исус Христос (1Пе2:5-
6,Римјаните 11:25-26). 

 
Благословен е оној што доаѓа во името Господово  
Исус ги нарекува Евреите (книжниците и фарисеите) лицемери, змии и генерација на вајпери бидејќи тие се 
синови на оние кои ги убиваа пророците, но тие ги изградија гробниците на пророците и ги украсија гробовите 

                                                           
973Видео 37. „Купен си со цена (чест)“ за детали. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-поле-на-крв-посесија-се-купен-со-цена-по-чест/. 

https://www.blueletterbible.org/kjv/act/28/23/s_1046023
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/13/s_1094013
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/6/s_1094006
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/2/15/s_1093015
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/2/9/s_1048009
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/1/16/s_1047016
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/3/9/s_1049009
https://www.blueletterbible.org/kjv/1ti/1/15/s_1120015
https://www.blueletterbible.org/lexicon/G2962/kjv/
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/10/12/s_1056012
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/24/s_1001024
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/10/32/s_1072032
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/10/32/s_1072032
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/12/13/s_1074013
https://www.blueletterbible.org/kjv/1co/12/27/s_1074027
https://www.blueletterbible.org/kjv/gal/3/28/s_1094028
https://www.blueletterbible.org/kjv/col/3/11/s_1110011
https://www.blueletterbible.org/kjv/act/10/34/s_1028034
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/21/43/s_950043
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/21/43/s_950043
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/2/5/s_1153005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/2/5/s_1153005
https://www.blueletterbible.org/kjv/1pe/2/5/s_1153005
https://www.blueletterbible.org/kjv/rom/11/25/s_1057025
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/37-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
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на праведните. Исус им вели дека Евреите нема да го видат Исус додека не речат: „Благословен е Оној што 
доаѓа во името Господово“, што значи дека нема да го видат Исус додека не пораснат во благодатта во 
спознанието за нашиот Господ и 
Спасител Исус Христос и прифатете го Господа како свој Спасител. Меѓутоа, незнабошците во меѓувреме ќе 
бидат спасени (Мат 23:29-39). 
 
Тајната на побожноста 
За да го спаси сиот Израил, кој беше од тело и беше недостижен од славата Божја, Бог се јави во телото на 
Синот човечки, оправдан во Духот на Божјиот Син, беше виден од ангелите, проповедан на незнабошците . 
Светот поверува во Него и Тој беше примен во слава. 
 
Откако Исус поминал долго време поучувајќи на земјата, еден од Исусовите ученици (Филип) го замолил 
(Господ) да му го покаже Отецот. Исус рекол дека ученикот кој го видел Христос го видел и Отецот затоа што 
Бог бил во Христа. Затоа, учениците во Господа мора да веруваат дека Христос е во Отецот, а Отецот во Христа. 
Ова е ремата што ти ја зборува Отецот, кој пребива во Христа (на ученикот) преку Својот син (1Ти 3:16,Јн14:8-
10). 
 
 
Тајната на Христос& Доделувањето на Божјата благодат 
Договорот на Божјата благодат е во тоа што Бог му ја објавил на Павле тајната Христова, која во другите 
генерации не им била позната на синовите човечки, но сега им е откриена на Неговите свети апостоли и 
пророци преку Духот. 
 
Синовите на луѓетоНаведете ги синовите на Израел или Евреите кои биле обрежани со рака во тело. 
- Откровението што му е познато на Павле е дека „неевреите (и Евреите и незнабошците кои беа телесни и не 

ја добија Божјата слава од духовна гледна точка) треба да бидат сонаследници и на исто тело (Христово). и 
учесници (логос) на Неговото ветување во Христа преку евангелието (што ќе нè води во спасение преку 
заедницата)“.974(Еф 3:1-8). 

 
Мистеријата восе манифестирале незнабошците 
Откровението на тајната која е скриена од почетокот на светот, сега им се манифестира на светите Божји светци 
преку послушноста на верата според проповедта на откровението на Исус Христос. 
 
Накратко, скриените богатства на славата на тајната во незнабошците (обрезание и необрезание во телото) се 
„Христос во тебе, надеж на славата“. Затоа, заклучуваме дека човекот се оправдува со вера без дела. Заради 
тоа вие, незнабошци, народи го прославувате Бога за Неговата милост и радувајте се со Божјиот народ. Фалете 
Го Господа сите вие Божји народе и прославете му на единствениот мудар Бог преку Исуса Христа, Кому нека е 
слава во вечни векови. 
Амин (Кол 1:26-27,Римјаните 16:26-27,Римјаните 15:9-10). 
 
Свет народ на Израел 
Вие (нееврејската нација) не бевте Божји народ, но сега сте Божји народ (духовно обрежан свет народ на 
Израел) кој доби милост. 
 
Вие (народот незнабошци кој стана Божји народ) сте избрана генерација, царско свештенство и свет народ или 
посебен народ на Израел кој бил повикан од темнината во Божјата прекрасна светлина (1Пе 2:9-10). 
 
Нацијата Израел во Новиот Ерусалим 
Има чиста река на животот што излегува од Божјиот престол и Јагнето среде улицата на Новиот Ерусалим, а 
дрвото на животот е од секоја страна, кое дава дванаесет видови плодови и дава плод секој месец. И лисјата на 
дрвото на животот беа во домот на нацијата Израел (Апок 22:1-2). 
 

- Биди верен и мудар управител на Господ (10/10) 
 

                                                           
974Видео 31. „Назареец пред Бога (Косата на главата).“ 

www.therhemaofthelord.com/uncategorized/31-a-nazarite-unto-god-the-hair-of-the-head/. 
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Проповедајте го Христа во Негово име во сите неевреи народи 
Сите работи за логосот напишани во Мојсеевиот закон, пророците и Псалмите мора да се исполнат. Ако Тој го 
отвори вашето разбирање, Светото писмо ќе ви се отвори (Лук24:44-47); 
 

„На Христос требаше да пострада и да воскресне од мртвите на третиот ден, и во Негово име да се проповеда 
покајание и простување на гревовите на сите незнабошци, почнувајќи од Ерусалим“ (Лука 24:46-47). 

 
Проповедајте го(крајното време) Евангелието за царството до сите неевреи народи 
Исус им кажува на Своите ученици дека еден камен од зградите на храмот што ќе го видат нема да биде 
оставен бидејќи зградата ќе биде урната. Со други зборови, откако ќе дојде часот на Неговото распнување и 
воскресение, на кнезот на овој свет ќе му се суди (Јн16:11). 
 
Учениците повеќе не му се поклонуваа на Отецот во планините ниту во Ерусалим, бидејќи Господ беше примен 
на небото и затоа тие веќе не пијат од плодот на лозата, туку пијат нови во царството Божјо. Бидејќи Исус и 
Неговиот Татко се едно, ние, на кои Исус Христос ни даде слава, исто така сме едно; затоа, вистинските 
обожаватели му се поклонуваат на Отецот со дух и во тРут (Јн4:23). 
Исус ги предупредил Своите ученици да не бидат измамени на крајот на светот. Кога ќе има знак за Неговото 
доаѓање, многумина ќе дојдат во Негово име и ќе речат: „Јас сум Христос“, а луѓето ќе слушаат војни и гласини 
за војни, но крајот сè уште не е. Нацијата на незнабошците ќе се крене против нацијата Израел, а царството на 
овој зол свет ќе се крене против царството небесно (2Ти 4:18) и ќе има глад, помор и земјотреси на различни 
места, кои се почеток на тагата. 
 

Исусовите ученици ќе бидат предадени да бидат измачени, убиени и мразени од сите неверни неевреи народи 
заради Неговото име. Светот мора да верува дека Бог го испратил Исус за да бидат едно во Бога преку Христа. 
Со други зборови, ние верниците мора да станеме „Еден во Бога“ со тоа што ќе останеме во Христа (Мат 24:3-
14,Мат 28:18,Јн10:30 часот, Јн17:22). 
 

Кога ќе дојде нашиот Пастир, пред Него ќе се соберат народи со и без вера, и Тој ќе ги оддели овците (верниот 
народ, синовите Божји) од козите (неверните народи, синовите на злото) (Мат 25:32,Лук18:8). 
 

* До сите слуги на неправедноста (Бидете верен и мудар управител на Господ) 
 
Богпрво го откри оваИсус Христосна неговиот слуга Јован (Апок 1:1) за да им покаже на Своите слуги за 
работите што наскоро треба да се случат, а оние што попуштија да станат слуги на правдата беа Павле 
(Римјаните 1:1), Џуд (Jde1:1), Тит (Тит 1:1), Сантијаго (Сант 1:1), и Симон Петар (2Пе 1:1). Слугите на 
праведниците се Господови, затоа живеат и умираат за Господа, знаејќи дека Христос и умре, воскресна и 
воскресна за да биде Господ и над живите и над мртвите (Апок 1:1,Римјаните 6:16-17, Римјаните 14:7-9). 
 

Вие бевте слуги на гревот, но фала му на Бога што бевте ослободени од гревот кога од срце го послушавте 
обликот на доктрината што ви беше предаден и станавте слуги на праведноста. 
 

Оние од вас кои станавтеслугите на праведноста морахранете го целото стадо, над кое Светиот Дух ве постави 
надгледници, за да ја пасете црквата Божја, која Тој ја купи со Својата крв' (Хех 20:28). 
 

Негување стадозначи причестување“причестувањето на телото Христово (1Ко 10:16,1Ко 11:24),“ што го направи 
апостол Павле во присуство на луѓето во спомен на Господ Исус (Хех 27:35-37). 
 

Бе подготвен,Синот човечкиќе дојде во час што не го очекувате; затоа,Исусти вели, 

→“Кој е верниот и мудар управител Господов што Господ ќе го постави управителот над Својот дом 
дајте им го нивниот дел од месо во догледна сезона?“ (Лук12:36-42). 

 

* Направете го ова ако го пропуштите првиот занес 
 

Исус е вратата низ која може да се влезе во Христа 
Вие треба да бидете како луѓе кои го чекаат враќањето на нивниот Господ од свадбата за да можат веднаш да 
ја отворат вратата кога тој ќе дојде и ќе затропа (Лук12:36,Апок 3:20). 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/24/44/s_997044
https://www.blueletterbible.org/kjv/luk/24/46/s_997046
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/16/11/s_1013011
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/16/11/s_1013011
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/23/s_1001023
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/4/23/s_1001023
https://www.blueletterbible.org/kjv/2ti/4/18/s_1129018
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/3/s_953003
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/24/3/s_953003
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/28/18/s_957018
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/10/30/s_1007030
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/10/30/s_1007030
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/22/s_1014022
https://www.blueletterbible.org/kjv/jhn/17/22/s_1014022
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Мажите кои слушаатГосподсе овци, а вратата на овците еИсус(или логосот Божји), и овците кои влегуваат во 
вратата (Христос) ќе се спасат затоа што ќе влегуваат и излегуваат и ќе најдат пасиште каде што ќе имаат 
изобилен живот (ремата Божја).975Затоа, слушајте го гласот на Господ и отворете ја вратата така штоХристосќе 
влезе 
(во твоето срце) и вечера со тебе, и ти ќе вечераш со Него, што ќе го претвори логосот во тебе во рема.976  
 

Тој сигурно повторно ќе дојде како крадец, затоа чувајте ја вашата облека (облека натопена во крв =логоатана 
Бога,Апок 19:13) до доаѓањето наГосподиСпасителот Исус Христос(Апок 16:15).  

→„Благословен е оној што доаѓа во името Господово“ (Мат 23:39), затоа чекајте го Господа,ново меѓувреме, 

НЕ ЗЕМАЈ“ЗНАК НА ЅВЕРОТ”но „БИДЕТЕ СПОРЕБНИ ДА УМРЕТЕ“ заради Неговото име и влезете во 
вечното небо. 

 

Господ вети дека ќе дојде повторно за вас, затоа бидете подготвени за Неговото враќање. 
. 
  

                                                           
975Видео 27. „Месо, душа и дух“. 
www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-поле-на-крв-посесија-ти-се-купи-со-цена-по-чест/. 
976Видео 30. „Причестувањето“.www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/. 
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https://www.blueletterbible.org/kjv/rev/16/15/s_1183015
https://www.blueletterbible.org/kjv/mat/23/39/s_952039
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/27-the-field-of-blood-a-possession-you-are-bought-with-a-price-an-honour/
http://www.therhemaofthelord.com/uncategorized/30-the-communion/
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